

जिल्लाहरुमा कार्यान्वयन गरिने वार्षिक विकास कार्यक्रम

(आ.व. २०७३/७४)



नेपाल सरकार
सिचाइ मन्त्रालय
सिंहदरवार, काठमाडौं
नेपाल
श्रावण, २०७३

विषय-सूची

- क. निकायगत बजेटको संक्षिप्त विवरण
 ख. उपशिर्षकगत बजेटको विवरण
 ग. उपशिर्षकगत चौमासिक बजेटको विवरण
 घ. राष्ट्रिय गौरवका आयोजनाको विवरण
 ङ. जिल्लागत बजेटको विवरण

क्र.सं.	विकासक्षेत्र/जिल्ला	पाना नं.
पुर्वाञ्चल		
१	ताप्लेजुङ	१
२	पाँचथर	३
३	इलाम	६
४	झापा	९
५	संखुवासभा	१४
६	तेह्रथुम	१७
७	भोजपुर	१९
८	धनकुटा	२१
९	सुनसरी	२४
१०	मोरङ्ग	२७
११	सोलुखुम्बु	३०
१२	खोटाङ्ग	३३
१३	उदयपुर	३६
१४	ओखलढुङ्गा	४०
१५	सप्तरी	४४
१६	सिराहा	५१
मध्यमाञ्चल		
१७	धनुषा	५६
१८	महोत्तरी	६२
१९	सर्लाही	६८
२०	सिन्धुली	७३
२१	रामेछाप	७८
२२	दोलखा	८२
२३	सिन्धुपाल्चोक	८७
२४	रसुवा	९२
२५	धादिङ्ग	९४
२६	नुवाकोट	१००
२७	काठमाण्डौ	१०६
२८	ललितपुर	१०९
२९	भक्तपुर	११६
३०	काभ्रेपलान्चोक	११८

क्र.सं.	विकासक्षेत्र/जिल्ला	पाना नं.
३१	मकवानपुर	१२२
३२	रौतहट	१२६
३३	बारा	१३०
३४	पर्सा	१३५
३५	चितवन	१४०
पश्चिमाञ्चल		
३६	नवलपरासी	१४३
३७	रूपन्देही	१४८
३८	कपिलवस्तु	१५२
३९	अर्घाखाँची	१५७
४०	पाल्पा	१६०
४१	गुल्मी	१६३
४२	स्याङ्गजा	१६७
४३	तनहुँ	१७१
४४	गोरखा	१७५
४५	मनाङ्ग	१७९
४६	लम्जुङ्ग	१८०
४७	कास्की	१८४
४८	पर्वत	१८७
४९	बाग्लुङ्ग	१९२
५०	म्याग्दी	१९६
५१	मुस्ताङ्ग	१९८
मध्य-पश्चिमाञ्चल		
५२	सुगु	२००
५३	डोल्पा	२०४
५४	हुम्ला	२०९
५५	जुम्ला	२१३
५६	कालिकोट	२१६
५७	रुकुम	२२१
५८	रोल्पा	२२४
५९	प्यूठान	२२७
६०	दाङ्ग	२२९
६१	सल्यान	२३३
६२	बाँके	२३५
६३	बर्दिया	२३८
६४	सुर्खेत	२४०
६५	जाजरकोट	२४६
६६	दैलेख	२४९

क्र.सं.	विकासक्षेत्र/जिल्ला	पाना नं.
सुदुर-पश्चिमाञ्चल		
६७	कैलाली	२५३
६८	डोटी	२५७
६९	आछाम	२६३
७०	बाजुरा	२६९
७१	बझाङ्ग	२७२
७२	दार्चुला	२७६
७३	बैतडी	२८०
७४	डडेलधुरा	२८६
७५	कंचनपुर	२९१

निकायगत बजेटको संक्षिप्त विवरण

क्र.स	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	चालु				पूँजिगत				कुल जम्मा						
		नेपाल सरकार	वैदेशिक			कुल चालु	नेपाल सरकार	वैदेशिक			कुल पूँजिगत	नेपाल सरकार	वैदेशिक			कुल जम्मा
			अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा			अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा			अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा	
१	सिंचाइ मन्त्रालय	२९९२४	०	०	०	२९९२४	१४४७४	०	०	०	१४४७४	४४३९८	०	०	०	४४३९८
२	सिंचाइ विभाग	८९४२९९	१६९०९५	१२७९६	१८१८९१	१०७६१९०	११७९६८२०	७१२२६३	५१८९७७१	५९०२०३४	१७६९८८५४	१२६९१११९	८८१३५८	५२०२५६७	६०८३९२५	१८७७५०४४
३	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति	४९६८०	०	०	०	४९६८०	४५०००	०	०	०	४५०००	९४६८०	०	०	०	९४६८०
४	जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन विभाग	२७५४७४	०	०	०	२७५४७४	२९७९६०४	२४९१२५	२००००००	२२४९१२५	५२२८७२९	३२५५०७८	२४९१२५	२००००००	२२४९१२५	५५०४२०३
५	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	११५६०	०	०	०	११५६०	३२२२०	०	०	०	३२२२०	४३७८०	०	०	०	४३७८०
	कुल जम्मा	१२६०९३७	१६९०९५	१२७९६	१८१८९१	१४४२८२८	१४८६८११८	९६१३८८	७१८९७७१	६१५११५९	२३०१९२७७	१६१२९०५५	११३०४८३	७२०२५६७	८३३३०५०	२४४६२१०५

उपशिर्षकगत बजेटको विवरण

क्र.स.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	चालु				पूजिगत				कुल जम्मा				प्रथमिकता क्रम			
			नेपाल सरकार	वैदेशिक			कुल चालु	नेपाल सरकार	वैदेशिक			कुल पूजिगत	नेपाल सरकार	वैदेशिक			कुल जम्मा	
				अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा			अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा			अनुदान		ऋण		वैदेशिक जम्मा
१	३५७०११	सिचाइ मन्त्रालय	२९९२४	०	०	२९९२४	१४४७४	०	०	१४४७४	४४३९८	०	०	४४३९८	१			
क)	सिचाइ विभाग																	
साधारण प्रशासनतर्फ			५७४,९६८	०	०	५७४,९६८	२७,०७३	०	०	२७,०७३	६०३,०४१	०	०	६०३,०४१				
१	३५७०१२	सिचाइ विभाग	१०२,४३०	०	०	१०२,४३०	९४६	०	०	९४६	१०३,३७६	०	०	१०३,३७६	१			
२	३५७०१३	क्षेत्रीय सिचाइ निर्देशनालयहरु	४९,१११	०	०	४९,१११	०	०	०	०	४९,१११	०	०	४९,१११	१			
३	३५७०१४	सिचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	३४०,१२५	०	०	३४०,१२५	२०,५४७	०	०	२०,५४७	३६०,६७२	०	०	३६०,६७२	१			
४	३५७०१५	सिचाइ व्यवस्थापन डिभिजन - ढ	६७,९९८	०	०	६७,९९८	५,५८०	०	०	५,५८०	७३,५७८	०	०	७३,५७८	१			
५	३५७०१६	यांत्रिक कार्यालय-३	१५,३०४	०	०	१५,३०४	०	०	०	०	१५,३०४	०	०	१५,३०४	१			
विकास तर्फ			३१९,३३१	१६९,०९५	१२,७९६	१८१,८२२	११,७६९,७४७	७१२,२६३	५,१८९,७७१	५,९०२,०३४	१७,६७१,७८१	१२,०८९,०७८	८८१,३५८	५,२०२,५६७	६,०८३,९२५	१८,१७३,००३		
१	३५७१०१	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	७,९३४	०	०	७,९३४	९९३	०	०	९९३	८,९२७	०	०	८,९२७	२			
२	३५७१०२	सिचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	१०,८९९	०	०	१०,८९९	६९,१०१	०	०	६९,१०१	८०,०००	०	०	८०,०००	२			
३	३५७१०३	सिचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (सिचाइ)	२३,३३८	१२४,२१८	०	१४७,५५६	२०२,३१८	३०७,९६०	९०९,७३२	१२९,६८२	२२५,६५६	४३१,३७८	९०९,७३२	१३४,९१०	१५९,६६७			
४	३५७१०४	सिचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम	३,०६०	०	०	३,०६०	८५,४९०	०	०	८५,४९०	८८,५५०	०	०	८८,५५०	२			
५	३५७१०७	यांत्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	३८२	०	०	३८२	२३,६३८	०	०	२३,६३८	२४,०२०	०	०	२४,०२०	२			
६	३५७१०८	समुदाय व्यवस्थापन सिचित कृषि क्षेत्र आयोजना	८,०४४	०	१२,७९६	२०,८४०	२२६,२३८	०	८६५,३७०	८६५,३७०	१०९,१६८	२३२,२८२	०	८७८,९६६	११९,२४४			
७	३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिचाइ आयोजना	५,०४९	०	०	५,०४९	६८८,८०९	०	०	६८८,८०९	६९३,८५८	०	०	६९३,८५८	१			
८	३५७११७	सुखेत उपत्यका सिचाइ आयोजना	३३१	०	०	३३१	२,११०	०	०	२,११०	२,४४१	०	०	२,४४१	२			
९	३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरु	३१,६३७	०	०	३१,६३७	६७०,६९५	१५०,०००	०	१,५००,०००	८२१,३३२	७०२,३३२	१,५००,०००	१,५००,०००	८२३,३३२			
१०	३५७११९	वृहत सरकारी सिचाइ योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण	१०,२१०	०	०	१०,२१०	६३५,८८४	०	०	६३५,८८४	६४६,०९४	०	०	६४६,०९४	१			
११	३५७१२०	बागमती सिचाइ आयोजना	१९,१३६	०	०	१९,१३६	२२१,७३६	०	२९१,६९७	२९१,६९७	५१३,४३३	२४०,८७२	२९१,६९७	२९१,६९७	५३२,५६९			
१२	३५७१२१	बबई सिचाइ आयोजना	१२,४५४	०	०	१२,४५४	६८८,१८९	०	०	६८८,१८९	७००,६४३	०	०	७००,६४३	१			
१३	३५७१२२	महाकाली सिचाइ आयोजना (कन्चनपुर)	१६,३९७	०	०	१६,३९७	३९२,८१३	०	०	३९२,८१३	४०९,२१०	०	०	४०९,२१०	१			
१४	३५७१२३	सुन्सरी मोरङ सिचाइ आयोजना (तेस्रो)	२४,१४२	०	०	२४,१४२	५५३,६२३	०	०	५५३,६२३	५७७,७६५	०	०	५७७,७६५	१			
१५	३५७१२४	प्रगना तथा बड्कापथ सिचाइ आयोजना, दाङ	४,७२६	०	०	४,७२६	२३४,५०६	०	०	२३४,५०६	२३९,२३२	०	०	२३९,२३२	१			
१६	३५७१२५	सिकटा सिचाइ आयोजना	१७,४४७	०	०	१७,४४७	१,१२३,७१७	०	२९७,६००	२९७,६००	१,४२१,३१७	१,१४१,१६४	०	२९७,६००	२,९६६,०००			
१७	३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिचाइ आयोजना	३,४७८	०	०	३,४७८	५०४,०३१	०	०	५०४,०३१	५०७,५०९	०	०	५०७,५०९	१			
१८	३५७१२७	मझौला सिचाइ आयोजना	६,८७५	०	०	६,८७५	२,१५७,७२१	०	१,०००,०००	१,०००,०००	३,१५७,७२१	२,९६४,९६६	१,०००,०००	१,०००,०००	३,९६४,९६६			
१९	३५७१२८	द्रौदी- पालुडटार सिचाइ (नदी नियन्त्रण) आयोजना	७५०	०	०	७५०	४०,०२९	०	०	४०,०२९	४०,७७९	०	०	४०,७७९	१			
२०	३५७१२९	कर्णाली अंचल सिचाइ विकास कार्यक्रम	३८६	०	०	३८६	१२५,९१०	०	०	१२५,९१०	१२६,२९६	०	०	१२६,२९६	१			
२१	३५७१३०	सेती महाकाली सिचाइ विकास कार्यक्रम	३९४	०	०	३९४	२४१,२४२	०	०	२४१,२४२	२४१,६३६	०	०	२४१,६३६	१			
२२	३५७१३२	रानी जमरा कुलरिया सिचाइ आयोजना (प्रणाली आयुनिक्कीकरण समेत)	७०,३६१	२०,०८९	०	२००,८९९	३०४,४०	६२७,९३५	१०७,६९६	६४९,३७१	७५७,०६७	१,३८५,००२	६३८,२९६	१,२७७,८५४	६,४९,३७१	७७७,१५६		
२३	३५७१३५	भेरी - वबई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	९,१७७	०	०	९,१७७	८५२,७९२	०	०	८५२,७९२	८६१,९६९	०	०	८६१,९६९	१			
२४	३५७१३६	जलसाधन योजना तयारी सुविधा आयोजना	१३,६४४	२४,७८८	०	२४,७८८	३८४,३२	१४,२३६	१४७,४०७	१६९,६४३	२७८,८८०	१७२,१९५	०	१७२,१९५	२००,७५४			
२५	३५७१३७	सिचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)	३,१७१	०	०	३,१७१	३७,९८२	०	१७६,००१	१७६,००१	२१३,९८३	४११,५३	०	१७६,००१	२,१७१,४४			
२६	३५७१३८	भूमिगत जल सिचाइ विकास डिभिजन	७०,२६७	०	०	७०,२६७	१,९६३	०	०	१,९६३	७२,२३०	०	०	७२,२३०	१			
२७	३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेश सिचाइ विशेष कार्यक्रम	३,४२४	०	०	३,४२४	१,३०१,१२८	०	१,०००,०००	१,०००,०००	२,३०१,१२८	१,३०१,५५२	०	१,०००,०००	२,३०१,५५२			
२८	३५७१४१	सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	२,२१८	०	०	२,२१८	४६,०१८	०	०	४६,०१८	४८,२३६	०	०	४८,२३६	१			

क्र.स.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	चालु				पूँजगत				कुल जम्मा				प्रथमिकता क्रम			
			नेपाल सरकार	वैदेशिक			कुल चालु	नेपाल सरकार	वैदेशिक			कुल पूँजगत	नेपाल सरकार	वैदेशिक			कुल जम्मा	
				अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा			अनुदान	ऋण	वैदेशिक जम्मा			अनुदान		ऋण		वैदेशिक जम्मा
सिंचाइ विभागको जम्मा			८९४,२९९	१६९,०९५	१२,७९६	१८१,८९१	१,०७६,१९०	११,७९६,८२०	७१२,२६३	५,१८९,७७१	५,९०२,०३४	१७,६९८,८५४	१२,६९१,११९	८८१,३५८	५,२०२,५६७	६,०८३,९२५	१८,७७५,०५४	
ख)	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति																	
१	३५७११३	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति	४९,६८०	०	०	०	४९,६८०	४५,०००	०	०	०	४५,०००	९४,६८०	०	०	०	९४,६८०	३
भूमिगत जलस्रोत विकास समिति जम्मा			४९,६८०	०	०	०	४९,६८०	४५,०००	०	०	०	४५,०००	९४,६८०	०	०	०	९४,६८०	
ग)	जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन विभाग																	
साधारण प्रशासनतर्फ			१८८,७९६	०	०	०	१८८,७९६	०	०	०	०	०	१८८,७९६	०	०	०	१८८,७९६	
१	३५७०१७	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग	१८८,७९६	०	०	०	१८८,७९६	०	०	०	०	०	१८८,७९६	०	०	०	१८८,७९६	१
विकास तर्फ			८६,६७८	०	०	०	८६,६७८	२,९७९,६०४	२४९,१२५	२,०००,०००	२,२४९,१२५	५,२२८,७२९	३,०६६,२८२	२४९,१२५	२,०००,०००	२,२४९,१२५	५,३१५,४०७	
१	३५७१०९	नदी नियन्त्रण	६५,८९५	०	०	०	६५,८९५	१,९२०,३०९	०	२,०००,०००	२,०००,०००	३,९२०,३०९	१,९८६,२०४	०	२,०००,०००	२,०००,०००	३,९८६,२०४	१
२	३५७११०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	११,०६९	०	०	०	११,०६९	३१४,८००	०	०	०	३१४,८००	३२५,८६९	०	०	०	३२५,८६९	२
३	३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू (बागमती,कमला,खाँडो र लालबकैया समेत)	८,८५२	०	०	०	८,८५२	४५९,९९५	२४९,१२५	०	२४९,१२५	७०९,१२०	४६८८४७	२४९,१२५	०	२४९,१२५	७१७९७२	१
४	३५७१३१	टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम (इन्द्रावती नगर कोरिडोर समेत)	८६२	०	०	०	८६२	२८४,५००	०	०	०	२८४,५००	२८५,३६२	०	०	०	२८५,३६२	१
जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभागको जम्मा			२७५,४७४	०	०	०	२७५,४७४	२,९७९,६०४	२४९,१२५	२,०००,०००	२,२४९,१२५	५,२२८,७२९	३,२५५,०७८	२४९,१२५	२,०००,०००	२,२४९,१२५	५,४०४,२०३	
घ)	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र																	
१	३५७१३९	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	११,५६०	०	०	०	११,५६०	३२,२२०	०	०	०	३२,२२०	४३,७८०	०	०	०	४३,७८०	१
जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्रको जम्मा			११,५६०	०	०	०	११,५६०	३२,२२०	०	०	०	३२,२२०	४३,७८०	०	०	०	४३,७८०	
कुल बजेट रु			१,२६०,९३७	१६९,०९५	१२,७९६	१८१,८९१	१,४४२,८२८	१४,८६८,११८	९६१,३८८	७,१८९,७७१	८,१५१,१५९	२३,०१९,२७७	१६,१२९,०५५	१,१३०,४८३	७,२०२,५६७	८,३३३,०५०	२४,४६२,१०५	

सिंचाइ मन्त्रालय
उपशिर्षकगत चौमासिक बजेटको विवरण
वा.ब. २०७३/७४

क्र.स.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	चौमासिक									कुल जम्मा
			प्रथम			दोस्रो			तेस्रो			
			चालु	पूजिगत	जम्मा	चालु	पूजिगत	जम्मा	चालु	पूजिगत	जम्मा	
१	३५७०११	सिंचाइ मन्त्रालय	१०,३६०	१,२५४	११,६१३	९,४५७	९,७८४	१९,२४१	१०,१०७	३,४३७	१३,५४४	४४,३९८
क)	सिंचाइ विभाग											
साधारण प्रशासनतर्फ			२०६,६०८	११,७६८	२१८,३७६	१८०,७०८	७,८८७	१८८,५९५	१८७,६५२	७,४१८	१९५,०७०	६०२,०४१
१	३५७०१२	सिंचाइ विभाग	३७,२७२	९४६	३८,२१८	३१,५४५	०	३१,५४५	३३,६१३	०	३३,६१३	१०३,३७६
२	३५७०१३	क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालयहरु	१७,८००		१७,८००	१५,५३७		१५,५३७	१५,७७४		१५,७७४	४९,१११
३	३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	१२१,८३१	८,९७५	१३०,८०६	१०७,००४	५,९६५	११२,९६९	१११,२९१	५,६०७	११६,८९८	३६०,६७२
४	३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन - द	२४,१०३	१,८४७	२५,९५०	२१,९१५	१,९२२	२३,८३७	२१,९८०	१,८११	२३,७९१	७३,५७८
५	३५७०१६	यान्त्रिक कार्यालय-३	५,६०३		५,६०३	४,७०७		४,७०७	४,९९४		४,९९४	१५,३०४
विकास तर्फ			१७८,६७०	२,२३९,७१८	२,४१८,३८८	१७१,१७३	७,३७९,७६१	७,५५०,९३४	१५१,३७९	८,०५२,३०२	८,२०३,६८१	१८,१७३,००३
१	३५७१०१	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	२,०९६	०	२,०९६	३,२९१	७४३	४,०३४	२,५४७	२५०	२,७९७	८,९२७
२	३५७१०२	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	३,३६३	९२०	४,२८३	३,३३९	३३,९६६	३७,८०५	३,६९७	३४,२१६	३७,९१२	८०,०००
३	३५७१०३	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (सिंचाइ)	६८,६९३	२३५,८३४	३०४,५२७	४७,३६८	५०३,०९१	५५०,५५९	३१,४९६	६८०,२८५	७११,७८१	१,५६६,७६६
४	३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम	५३२	६,६५८	७,१९०	१,९९०	४१,६१५	४३,६०५	५३८	३७,२१७	३७,७५५	८८,५५०
५	३५७१०७	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	२१८	४,६४०	४,८५८	१२८	७,१३८	७,२६६	३६	११,८६०	११,८९६	२४,०२०
६	३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	६,२९३	१७२,९४७	१७९,२४०	६,४३८	४७०,७३६	४७७,१७५	८,१०९	४४७,९२४	४५६,०३३	१,११२,४४८
७	३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुबवेल सिंचाइ आयोजना	१,६८४	४८,५७२	५०,२५६	१,८२८	२८९,८५९	२९१,६८७	१,५३६	३४९,३७९	३५०,९१५	६९२,८५८
८	३५७११७	सुर्खेत उपत्यका सिंचाइ आयोजना	१००	०	१००	६३	१५६	२१९	१६८	१,८५४	२,०२२	२,३४१
९	३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरु	६,४९४	५६,६७८	६३,१७२	१४,०८१	५१९,१६४	५३३,२४५	११,०६२	२४४,८५४	२५५,९१५	८५२,३३२
१०	३५७११९	वृहत सरकारी सिंचाइ योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण	३,५६८	८९,५७९	९३,१४७	३,४१६	२६५,३१५	२६८,७३१	३,२२७	२८०,९९०	२८४,२१७	६४६,०९४
११	३५७१२०	बागमती सिंचाइ आयोजना	६,४६०	८६,४९८	९२,९५८	६,६६९	२२७,६२३	२३४,२९२	६,००७	१९९,३१३	२०५,३२०	५३२,५६९
१२	३५७१२१	बबई सिंचाइ आयोजना	४,१२७	३५,६६५	३९,७९२	४,०७९	३४६,९६५	३५१,०४४	४,२४८	३०५,५५९	३०९,८०७	७००,६४३
१३	३५७१२२	महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)	५,९००	६०,०२८	६५,९२८	५,०७७	१३१,११०	१४०,१८७	५,४२०	१९७,६७५	२०३,०९५	४०९,२१०
१४	३५७१२३	सुनसरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)	७,९३५	९७,९९२	१०५,९२८	७,८४३	२२३,५२७	२३१,३७०	८,३६३	२३२,१०४	२४०,४६७	५७७,७६५
१५	३५७१२४	प्रगना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ	१,३३५	२६,०००	२७,३३५	२,२१४	९८,०५८	१००,२७२	१,१७८	११०,४४८	१११,६२६	२३९,२३२
१६	३५७१२५	सिक्टा सिंचाइ आयोजना	५,९२३	१०५,८७२	१११,७९५	६,०४७	६१४,७८५	६२०,८३२	५,४७७	७००,६६०	७०६,१३७	१,४३८,७६४
१७	३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	१,२००	२८,६१९	२९,८१९	१,१४०	२३४,१०९	२३५,२४८	१,१३९	२४१,३०३	२४२,४४२	५०७,५०९
१८	३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना	१,९३२	२९५,९२४	२९७,८५६	२,८३१	१,३११,८८०	१,३१५,७११	२,११२	१,५४९,९१७	१,५५२,०२९	३,१६४,५९६
१९	३५७१२८	दरौदी- पालुङटार सिंचाइ (नदी नियन्त्रण) आयोजना	२७६	२,०००	२,२७६	३२६	१,८०५	१,८३१	१४८	१९,६२४	१९,७७२	४०,७७९
२०	३५७१२९	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम	४०	२७,४६८	२७,५०८	१६६	७,६९२	७,८५८	१८०	९०,७४९	९०,९२९	१२६,२९६
२१	३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम	८५	३०,८०८	३०,८९३	१६०	१०१,०१२	१०१,५७२	१५०	१०९,०२२	१०९,१७२	२४१,६३६

क्र.स.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	चौमासिक									कुल जम्मा
			प्रथम			दोस्रो			तेस्रो			
			चालु	पूजिगत	जम्मा	चालु	पूजिगत	जम्मा	चालु	पूजिगत	जम्मा	
२२	३५७१३२	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	१०,८९१	३७४,२२६	३८५,११७	१२,२८७	५५२,८९६	५६५,१८३	७,२७३	४५७,८८०	४६५,१५३	१,४१५,४५२
२३	३५७१३५	भेरी - ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	३,२४६	१३७,२२२	१४०,४६८	२,९०१	१९२,१६२	१९५,०६३	३,०२९	५२३,४०८	५२६,४३७	८६१,९६९
२४	३५७१३६	जलसाधन योजना तयारी सुविधा आयोजना	८,४६८	४५,९२५	५४,३९३	११,२६४	५८,४५४	६९,७१८	१८,७००	५७,२६४	७५,९६४	२००,०७५
२५	३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)	८९४	०	८९४	१,१७९	३९,७८७	४०,९६६	१,०९८	१७४,१९६	१७५,२९४	२१७,१५४
२६	३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	२५,१४०	८२४	२५,९६४	२२,७३८	६६५	२३,४०३	२२,३८९	४७४	२२,८६३	७२,२३०
२७	३५७१४०	सम्बृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम	१,०८२	२५८,०१४	२५९,०९६	१,१३२	१,०६९,६४४	१,०६९,७७६	१,२१०	९७४,४७०	९७५,६८०	२,३०४,५५२
२८	३५७१४१	सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	६९७	१०,८०५	११,५०२	६७९	१५,८०५	१६,४८४	८४२	१९,४०८	२०,२५०	४८,२३६
सिंचाइ विभागको जम्मा			३८५,२७८	२,२५१,४८६	२,६३६,७६४	३५१,८८१	७,३८७,६४८	७,७३९,५२९	३३९,०३०	८,०५९,७२०	८,३९८,७५०	१८,७७५,०४४
ख)	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति											
१	३५७११३	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति	१८,३१५	९,९४५	२८,२६०	१५,७०८	१५,९९३	३१,७०१	१५,६५८	१९,०६२	३४,७२०	९४,६८०
भूमिगत जलस्रोत विकास समिति जम्मा			१८,३१५	९,९४५	२८,२६०	१५,७०८	१५,९९३	३१,७०१	१५,६५८	१९,०६२	३४,७२०	९४,६८०
ग)	जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन विभाग											
साधारण प्रशासनतर्फ			६६,३३४	०	६६,३३४	६०,९९५	०	६०,९९५	६१,४६७	०	६१,४६७	१८८,७९६
१	३५७०१७	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग	६६,३३४	०	६६,३३४	६०,९९५	०	६०,९९५	६१,४६७	०	६१,४६७	१८८,७९६
विकास तर्फ			२८,६१०	६३५,१३६	६६३,७४६	२९,३४३	१,९९३,१२१	२,०२२,४६४	२८,७२५	२,६००,४७३	२,६२९,१९८	५,३१५,४०७
१	३५७१०९	नदी नियन्त्रण	२१,८८७	४८६,८३६	५०८,७२३	२२,३७०	१,४८८,४५३	१,५१०,८२३	२१,६३८	१,९४५,०२०	१,९६६,६५८	३,९८६,२०४
२	३५७११०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	३,५००	१५,४३०	१८,९३०	३,७७९	८१,२८०	८५,०५९	३,७९०	२१८,०९०	२२१,८८०	३२५,८६९
३	३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाहरु (बागमती,कमला,खाँडो र लालबकैया समेत)	२,८९१	७९,७८०	८२,६७१	२,८९१	३०४,१३३	३०७,०२४	३,०७०	३२५,२०८	३२८,२७८	७१७,९७२
४	३५७१३१	टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम (इन्द्रावती बगर कोरिडोर समेत)	३३२	५३,०९०	५३,४२२	३०३	११९,२५५	११९,५५८	२२७	११२,१५५	११२,३८२	२८५,३६२
जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभागको जम्मा			९४,९४४	६३५,१३६	७३०,०८०	९०,३३८	१,९९३,१२१	२,०८३,४५८	९०,१९२	२,६००,४७३	२,६९०,६६५	५,५०४,२०३
घ)	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र											
१	३५७१३९	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	४,११४	१५,२३५	१९,३४९	३,९०२	८,३०५	१२,२०७	३,५४४	८,६८०	१२,२२४	४३,७८०
जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्रको जम्मा			४,११४	१५,२३५	१९,३४९	३,९०२	८,३०५	१२,२०७	३,५४४	८,६८०	१२,२२४	४३,७८०
कुल बजेट रु			५१३,०११	२,९१३,०५५	३,४२६,०६६	४७१,२८६	९,४१४,८५०	९,८८६,१३६	४५८,५३१	१०,६९१,३७२	११,१४९,९०२	२४,४६२,१०२

सिंचाई मन्त्रालय

राष्ट्रीय महत्वका साथ निर्माण तथा संचालन भई रहेका आयोजना-कार्यक्रमहरु

सिंचाई विभाग

मन्त्रालय/ब. उ.शी.नं.	आयोजना-कार्यक्रम	विनियोजित बजेट (रु हजारमा)	विकास क्षेत्र	कैफियत
३५७१२१	बबई सिंचाई आयोजना	७००६४३	४	
३५७१२५	सिक्टा सिंचाई आयोजना	१४३८७६४	४	
३५७१३२	रानी, जमरा कुलारिया सिंचाई आयोजना (प्रणाली आधुनिकिकरण समेत)	१४१५४५२	५	
३५७१३५	भेरी बबई डाइभर्सन बहुउदेशिय आयोजना	८६१९६९	४	
	जम्मा	४४१६८२८		

जिल्लागत बजेटको विवरण

क्र.स	विकास क्षेत्र /जिल्ला	निकाय					जम्मा रु हजारमा
		सिंचाइ विभाग	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग	भूमिगत जलश्रोत विकास समिति	सिंचाइ मन्त्रालय	जलश्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	
	पूर्वाञ्चल	२,९२७,६०५	१,१०२,७४०	०	०	०	४,०३०,३४५
१	ताप्लेजुङ्ग	६३,८५८	६,७५०	०	०	०	७०,६०८
२	पाँचथर	६५,४३१	६,७५०	०	०	०	७२,१८१
३	इलाम	१२१,५७४	१८,७५०	०	०	०	१४०,३२४
४	झापा	३१७,९०५	२१३,२५०	०	०	०	५३१,१५५
५	संखुवासभा	६०,१२४	७,८००	०	०	०	६७,९२४
६	तेह्रथुम	६८,८४९	६,८००	०	०	०	७५,६४९
७	भोजपुर	७६,४००	६,८००	०	०	०	८३,२००
८	धनकुटा	७०,४२०	६,८००	०	०	०	७७,२२०
९	सुनसरी	५१,७००	३४,३६५	०	०	०	८६,०६५
१०	मोरङ्ग	८७२,५४२	१०८,८००	०	०	०	९८१,३४२
११	सोलुखुम्बु	४२,७२४	६,८००	०	०	०	४९,५२४
१२	खोटाङ्ग	६४,६००	३७,८००	०	०	०	१०२,४००
१३	उदयपुर	७५,३००	४४,८००	०	०	०	१२०,१००
१४	ओखलढुङ्गा	५८,४३०	२१,८००	०	०	०	८०,२३०
१५	सप्तरी	६४४,२७०	३९५,३००	०	०	०	१,०३९,५७०
१६	सिराहा	२७३,४७८	१७९,३७५	०	०	०	४५२,८५३
	मध्यमाञ्चल	५,७१२,४५६	१,९७९,५८९	४५,०००	१४,४७४	३२,२२०	७,७८३,७३९
१७	धनुषा	५३१,७८८	१७३,३९०	०	०	०	७०५,१७८
१८	महोत्तरी	२७८,०८०	१३२,८००	०	०	०	४१०,८८०
१९	सर्लाही	८८५,२४१	२९५,८२०	०	०	०	१,१८१,०६१
२०	सिन्धुली	६९,३२०	४७,८००	०	०	०	११७,१२०
२१	रामेछाप	५८,२७९	२७,८००	०	०	०	८६,०७९
२२	दोलखा	८७,८०४	२१,८००	०	०	०	१०९,६०४
२३	सिन्धुपाल्चोक	८१,६५९	२६,३००	०	०	०	१०७,९५९
२४	रसुवा	३०,८९९	६,८००	०	०	०	३७,६९९
२५	धादिङ्ग	१११,४३०	१७,८००	०	०	०	१२९,२३०
२६	नुवाकोट	११८,३३०	३६,८००	०	०	०	१५५,१३०
२७	काठमाण्डौ	३७,०५०	१२,२५०	४५,०००	१४४७४	३२२२०	१४०,९९४
२८	ललितपुर	१,९२५,३७९	४३५,९७९	०	०	०	२,३६१,३५८
२९	भक्तपुर	२१,२१०	१९,७५०	०	०	०	४०,९६०
३०	काभ्रेपलान्चोक	७४,७७५	१९,२५०	०	०	०	९४,०२५
३१	मकवानपुर	८१,९३०	५९,३००	०	०	०	१४१,२३०
३२	रौतहट	२६६,७१०	३४२,५५०	०	०	०	६०९,२६०
३३	बारा	३४२,६१४	३१,३००	०	०	०	३७३,९१४
३४	पर्सा	३७६,९६३	१०,८००	०	०	०	३८७,७६३
३५	चितवन	३३२,९९५	२६१,३००	०	०	०	५९४,२९५
	पश्चिमाञ्चल	१,८७५,९४०	६४८,१००	०	०	०	२,५२४,०४०
३६	नवलपरासी	२८८,२४१	१६४,८००	०	०	०	४५३,०४१

३७	रूपन्देही	४३५,९००	१११,३००	०	०	०	५४७,२००
३८	कपिलवस्तु	३१९,१४१	६७,८००	०	०	०	३८६,९४१
३९	अर्घाखाँची	४५,७२५	१२,८००	०	०	०	५८,५२५
४०	पाल्पा	६८,२५०	१२,८००	०	०	०	८१,०५०
४१	गुल्मी	६७,८००	१२,८००	०	०	०	८०,६००
४२	स्याङ्गजा	७७,३४०	२६,८००	०	०	०	१०४,१४०
४३	तनहुँ	८०,३९०	४१,८००	०	०	०	१२२,१९०
४४	गोरखा	११५,२५८	१६,८००	०	०	०	१३२,०५८
४५	मानाङ्ग	२६,७५९	११,८००	०	०	०	३८,५५९
४६	लम्जुङ्ग	६९,०९०	१३,८००	०	०	०	८२,८९०
४७	कास्की	९८,७६३	६३,८००	०	०	०	१६२,५६३
४८	पर्वत	७०,३४०	२१,७५०	०	०	०	९२,०९०
४९	बाग्लुङ्ग	४८,६२५	१२,७५०	०	०	०	६१,३७५
५०	म्याग्दी	३०,७५९	२८,७५०	०	०	०	५९,५०९
५१	मुस्ताङ्ग	३३,५५९	२७,७५०	०	०	०	६१,३०९
	मध्यपश्चिमाञ्चल	४,३६१,३३३	७२०,१००	०	०	०	५,०८१,४३३
५२	सुगु	६५,५५९	११,८००	०	०	०	७७,३५९
५३	डोल्पा	६८,३५९	२८,०००	०	०	०	९६,३५९
५४	हुम्ला	८९,१५९	१४,०००	०	०	०	१०३,१५९
५५	जुम्ला	७४,७००	२१,८००	०	०	०	९६,५००
५६	कालिकोट	५२,३५९	१६,८००	०	०	०	६९,१५९
५७	रुकुम	९३,१४०	२२,८००	०	०	०	११५,९४०
५८	रोल्पा	५२,६५९	२९,८५०	०	०	०	८२,५०९
५९	प्युठान	५६,५७५	२६,८५०	०	०	०	८३,४२५
६०	दाङ्ग	४३०,१९७	१०५,८००	०	०	०	५३५,९९७
६१	सल्यान	३६,७००	२४,३००	०	०	०	६१,०००
६२	बाँके	१,४९९,९३७	६६,८५०	०	०	०	१,५६६,७८७
६३	बर्दिया	७८३,३५४	२६१,८५०	०	०	०	१,०४५,२०४
६४	सुर्खेत	९८२,४१७	६५,८००	०	०	०	१,०४८,२१७
६५	जाजरकोट	४३,१५९	११,८००	०	०	०	५४,९५९
६६	दैलेख	३३,०५९	११,८००	०	०	०	४४,८५९
	सुदूरपश्चिमाञ्चल	२,८२१,५२०	७७८,२००	०	०	०	३,५९९,७२०
६७	कैलाली	१,६०२,०१६	१४०,३००	०	०	०	१,७४२,३१६
६८	डोटी	१३८,५५०	२१,८००	०	०	०	१६०,३५०
६९	आछाम	५६,५३९	३१,८००	०	०	०	८८,३३९
७०	बाजुरा	५५,२५९	२६,८००	०	०	०	८२,०५९
७१	बझाङ्ग	६४,७३०	२६,८००	०	०	०	९१,५३०
७२	दार्चुला	६२,२५०	२६२,८००	०	०	०	३२५,०५०
७३	बैतडी	६६,०००	४१,३००	०	०	०	१०७,३००
७४	डडेलधुरा	८५,८०१	२१,८००	०	०	०	१०७,६०१
७५	कंचनपुर	६९०,३७५	२०४,८००	०	०	०	८९५,१७५
	कुल बजेट	१७,६९८,८५४	५,२२८,७२९	४५,०००	१४,४७४	३२,२२०	२३,०१९,२७७

जिल्ला :	ताप्लेजुङ्ग		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९८	७९८
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१४७६०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , ताप्लेजुङ्ग	६१०	
	आहाले लाप्से सि.यो. , हाङ्गदेवा ३,४,७,८ (७५ हे), ताप्लेजुङ्ग	६०००	
	खुवा खोला सिंचाइ उपआयोजना, हाम्पाङ्ग ९ (३५ हे), ताप्लेजुङ्ग	४०००	
	हप्पु खोला लाटे दोभान सि यो, आम्बेगुदिन ३,४,५,६,९ (११५ हे), ताप्लेजुङ्ग	४०००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	खाक्सेवा खोला सिंचाइ आयोजना, ताप्लेजुङ्ग		
	खुम्लिसे खोला सिंचाइ योजना, ताप्लेजुङ्ग		
	चुवाखोला सिंचाइ उपआयोजना, हाम्पाङ्ग ६ र ८, ताप्लेजुङ्ग		
	जोराखोला सिंचाइ आयोजना, ताप्लेजुङ्ग		
	सिस्नेपानी अलैची सिंचाइ योजना, ताप्लेजुङ्ग		
	सुर्के खोला सिंचाइ योजना, ताप्लेजुङ्ग		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	इ, डाँडागाउँ सि यो, सिनाम, ताप्लेजुङ्ग		
	इ, घट्टेकुलो सि यो, सनथर्क, ताप्लेजुङ्ग		
	इ, अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३७००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	ताम्नाङ गहुँडे कुलो सिंचाइ आयोजना, सांघु ८	२००	
	धुम्बा खोला हाङ्गुडे सि.यो खोक्लिङ ४,७	२००	
	देवीखोला तल्लो मेडिवुङ्ग सिंचाइ प्रणाली, फुङ्गलिङ्ग	२००	
	ओकेन्द्रा बोरदिन मुल कुलो सिंचाइ योजना, नागखोल्याङ २,३	२००	
	मिचरिङ सिंचाइ कुलो हाङ्गुडे ८	२००	
	मिचरिङ सिंचाइ कुलो हाङ्गुडे ८, हाङ्गुडे २	२००	
	मथिल्लो मेडिवुङ्ग सिंचाइ प्रणाली, ७,५,४,३,२	२००	
	फुगुवा सिंचाइ प्रणाली, निगुरादी २,१	२००	
	तल्लो मिडिवुङ्ग सिंचाइ प्रणाली, ७	२००	
	हिउंटे सिंचाइ प्रणाली, तिरिङ्गो ९,७	२००	
	सेथुपा इन्धु झार्ने खोला सिंचाइ प्रणाली, खोल्किङ्ग १,२,३	२००	
	मुहाने कोशी सिंचाइ प्रणाली, खोल्किङ्ग ३,४	२००	
	ओकेन्द्रा बोरज्जे मुल कुलो, नगखाङ्गुला २,३	२००	
	मेडिवुङ्ग सिंचाइ प्रणाली, ४	२००	
	हापु खोला खोला खेत सिंचाइ प्रणाली, ९,६,५,३,४	२००	
	माङ्गमाया चागे ढुङ्गसागु सि.यो. मर्मत	४००	
	खोक्से असारे कुलो	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४,६००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	दोखु तालखर्क पोखरी सि.यो., (११हे.)	८००	
	ढुङ्गसागु स्प्रिङ्गकलर सि.यो., ढुङ्गसागु (१४हे.)	७००	
	मोहाङ्ग खोल्सी भुल्के ताल स्प्रिङ्गकलर न.प्र.सि.यो, खोजिमिन-६, ताप्लेजुङ्ग	१,०००	
	फागुखोला न.प्र.सि.यो. खेजेनिम ६	१,०००	
	चैते ताल पोखरी सि.यो	१,०००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिवा खोला सिंचाइ योजना, थेचम्बु (११५ हे.)	४,०००	
	रइभ सिंचाइ योजना, सादेवा, अँखि (८५ हे.)	५,७००	
	सिस्नेरी सिंचाइ योजना थुम्बेदिन	६,०००	
	फावाखोला सिंचाइ योजना फावाखोला २ ३ ४ ५ (९० हेँ) ताप्लेजुङ्ग	८,१००	
	मुलपानी अलैचि सिंचाइ योजना, खोजेनी ४ र १	१,०००	
	घिमिरे खोला सिंचाइ योजना, तल्लो ५ र ८	१,०००	
	चुवा खोला सि यो हाडपाड ६ ८ ताप्लेजुड ४० हे	४,०००	
	सुकैखोला सि यो फावाखोला ९ ताप्लेजुड ५० हे	४,०००	
	गोपेनी खोला सि यो तिरिडे ताप्लेजुड ३५० हे	५,५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	जेवाखोला सिंचाइ योजना, दुगेसाधु ५,३,९, ताप्लेजुङ्ग		
	तालखर्क खिङ्गे खोला डुम्रीसे सिं यो, ताप्लेजुङ्ग		
	थुम्मा खोला सिंचाइ योजना, खोक्लिड (४५ हे.), ताप्लेजुङ्ग		
	मांमाया तन्वे सिंचाइ योजना, साँघु १,२,३,४, ताप्लेजुङ्ग		
	राते रूपसे सिंचाइ योजना आम्बेगुदिन, ताप्लेजुङ्ग		
	श्रीजंग कम्फू खुवा खोला सिंचाइ योजना फुलवारी ५,६,७, ताप्लेजुङ्ग		
	सुइरा थिडथेवा सि. यो, खाम्लुड, ताप्लेजुङ्ग		
	खाक्सेवा खोला पावर हाउस सिंचाइ योजना, पेदाड १ २ ३ ५ ताप्लेजुङ्ग		
	खान्तड सिंचाइ योजना, साँवा ७ ताप्लेजुङ्ग		
	खुम्जुड खोला अलैचि सिंचाइ योजना, नाल्बु ३ देखि ९ ताप्लेजुङ्ग		
	छिमिरे खोला सिंचाइ योजना तेल्लोक ५,६,७ र ८		
	ताम्राड गहुँडे कुलो सि.यो साँघु ८ ताप्लेजुङ्ग		
	सोलुज पुसुम्बा सिंचाइ योजना थुम्बेदिन, ताप्लेजुङ्ग		
	हाड खोला अलैचि सिंचाइ योजना, मामांखे १ २ ३ ४ ५ ताप्लेजुङ्ग		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	नागदेवा खोला कोवेक सिंचाइ योजना, तोल्लोक ३ र ४, ताप्लेजुङ्ग		
	लाडवा खोला सिंचाइ योजना, थुकिम्मा ४ र ५, ताप्लेजुङ्ग		
	खाक्सेवा खोला सिं.यो. पेदाड १, २, ३		
	खुम्तिसे खोला सिं.यो. सिनाम २, ३ र ९		
	खोस्टे (खोक्से) राते खोला सिंचाइ योजना, ता न पा ताप्लेजुङ्ग		
	चनौटे सिंचाइ योजना, खोक्लिड १ देखि ६ ताप्लेजुङ्ग		
	चैते ताल खर्क पोखरी निर्माण सिं.यो. डुम्रिसे		
	जोरखोला सिंचाइ योजना नाल्बु २,३,४ र ५		
	ताम्राड गहुँडे कुलो सि.यो साँघु ८ ताप्लेजुङ्ग		
	तुम्यावा मेहेले डाँडा सिंचाइ योजना, सिकैया ताप्लेजुङ्ग		
	त्रिवेणी खहरे सिंचाइ योजना, थेचम्बु १ २ ४ ५ ताप्लेजुङ्ग		
	थुम्बाखोला हाडगुडे सिं.यो.खोक्लिड ४,५,६ र ७		
	धडधडे खोला मसताते सिंचाइ योजना, मेहेले १ देखि ९ ताप्लेजुङ्ग		
	नेवुखोला सिंचाइ योजना, सिनाम ताप्लेजुङ्ग		
	पोयाक खोला सिंचाइ योजना, लिवाड ताप्लेजुङ्ग		
	माडमाया सिंचाइ योजना, चाँगे ताप्लेजुङ्ग		
	मुलपानी मुहान अलेनी सिंचाइ योजना,		
	मैना खोला सिंचाइ योजना, फाउम्बा		
	सिस्नेपानी अलेची सिं.यो.खेजेतिम-८		
	सुखे खोला सिंचाइ योजना फावाखोला-८		
	हाडगोला खोला सिंचाइ योजना		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		५७५०

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	कावेली तुमिया नदी नियन्त्रण, याम्फदिन ५, ८ र ९	५००	
	कावेली नदी नियन्त्रण, नाङ्खुलिङ्ग	५००	
	कावेली नदी नियन्त्रण, मेहले ६	५००	
	मुक्तेधर नाग मन्दिर संरक्षण, ताप्लेजुंग न.पा. २	५००	
	फक्सेवा खोला ल.ज.वि. परियोजना ममडखा फेडाङ्ग पहिरो नियन्त्रण	५००	
	साके खोला देखी हिरेका दोभानसम्म नदी नियन्त्रण	५००	
	हिरेवा खोला पहिरो नियन्त्रण	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	खोक्लिङ्ग, सावा, लिवाङ्ग ठूलो पहिरो नियन्त्रण	५००	
	साकेखोला हिरेवा दोभान पहिरो तथा नदी नियन्त्रण	५००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	७५०	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	थुङ्गीम बजार संरक्षण, याम्फुदीन गा.वि.स.	५००	
	दोभान बजार संरक्षण, खाम्लाङ्ग १	५००	
जिल्ला :	पाँचथर		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१९,६२०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , पाँचथर	७२०	
	कुमलटार सिं.यो., आरुवोटे ५,६ (३५ हे), पाँचथर	१,२५०	
	नेवार कुलो सिं.यो., सारङ्गडाडा—५ (५८ हे), पाँचथर	१,२५०	
	केरावारी सत्यरुपा सोक्रुमवा ढोडेनी सिं.यो.,नवमीडाँडा १,२ (५० हे), पाँचथर	१,२५०	
	वाह हजारे कुलो सिंचाइ उपआयोजना, आङ्गसराङ्ग २,३,(२५ हे), पाँचथर	५,०००	
	भर्याङ्ग खोला सिंचाइ उपआयोजना, लुङ्गरुपा ७,८,९ (८४ हे), पाँचथर	५,०००	
	खोर्साने कुलो सिंचाइ उपआयोजना, एकतिन १,२,३ (६५ हे), पाँचथर	५,०००	
	आ स्वीकृत कार्यविधे पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	कटहरवोटे सिंचाइ कुलो याडनाम, पाँचथर		
	खोलाटार ओयाम सिंचाइ योजना, पाँचथर		
	चिलिङदिन सिंचाइ योजना, पाँचथर		
	धुँवा खोला दखि बतासे हुदै रिठावोट सम्म कुलो, साराङ्गडाँडा , पाँचथर		
	पञ्चमी सिंचाइ योजना, पञ्चमी, पाँचथर		
	फक्तेप कुलो यम्बा सिंचाइ योजना, पाँचथर		
	लुवाखोला सिंचाइ योजना, पाँचथर		
	सामुदायिक डाडाँ कुलो सिंचाइ उपआयोजना, साराङ्गडाँडा (६० हे), पाँचथर		
	सेम खेवा सिंचाइ उपआयोजना, कुरुम्बा (४५ हे), पाँचथर		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	इ, सावाखोला पिप्ले कुलो सिं.यो., आडना, पाँचथर	०	
	इ, सिरान सिं यो., पाँचथर	०	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ, अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३५००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	भखोलाटार सिंचाई योजना —ओयाम ४ र ८	४००	
	लुवा खोला सिंचाई योजना —साराडडाँडा ३	३००	
	कटहरबोटे सिंचाई कुलो याडनाम १ र २	३००	
	सुहेखोला सिंचाइ प्रणाली, सुभांग ९	४००	
	लाबुंग लेग्वा कम्फु खोला सिंचाइ प्रणाली, लिम्बु ४	४००	
	नयाँ कुलो सिंचाइ प्रणाली, सराडडाँगा ५	४००	
	यम्वा कुलो सिंचाइ प्रणाली, फक्तेप १, २	४००	
	चिण्डे असिने मुहान सिंचाइ प्रणाली, थर्पु ७,८,५	४००	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	शिवखोला सिंचाइ प्रणाली, थर्पु, पाँचथर	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		५,३११
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	टुवागाँउ खोलिखेत न.प्र.सि.यो. मर्पा-६,पाँचथर, ६.हे।	८५०	
	मांगपहंग लावती स्प्रिङकलर सिंचाइ योजना,सारंगडाँडा-३,पाँचथर (५ हे)	९५०	
	मोहङ्ग खोल्सी भुल्केपानी सि.यो. फाक्तेप पाँचथर	८००	
	खाङ्ग खोला सालबोटे सि.यो. सुभाङ्ग पाँचथर	५००	
	गोहोरे कुसुमे लामिबगर लिफ्ट सिंचाई योजना मौवा — ५ र ६, पाँचथर	८००	
	आंगना तमोर लिफ्ट सि.यो. , आंगना ५	१,२६१	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१५०	
	खाङ्ग्रे गल्छीडा स्प्रिङकलर योजना सुभांग ६, पाँचथर		
	उजीर खोला नया प्रविधि सिंचाई योजना ओयाम ४,		
	मखुंवा मालबासे सिंचाई योजना सुभांग- ६ र ९		
	फेदपा थोपा सि.यो., अमरपुर ,पाँचथर		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३७,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बाघकुर लुङ्गलेवा सिंचाइ योजना लुम्फाबुङ ३ ४ ५ (१८५ हे.)	३,०००	
	पौवासारताप निवुखोला सिंचाइ योजना पौवासारताप र इमबुङ १,६ सम्म (१८५ हे.)	२०,९८४	
	सावाखोला पिप्ले सिंचाइ योजना याशोक पाँचथर	५५०	
	चिलिङ्ग दिङ्ग सिंचाइ योजना, १ ५ ६	३,०००	
	फाक्तेब कुलो याम्वा सिंचाइ योजना, फाक्तेब १ २	३,०००	
	तीन दोभाने सिंचाइ योजना, लुङ्गरुपा (१०५ हे.)	५,७६६	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	घोप्टे ओडार गोहोरे कुसुमे सिंचाइ योजना, मौवा ४,५,६,७ (१०३ हे.), पाँचथर		
	फेमे खोला सिंचाइ योजना, लुङरुपा ३,७,८,९, पाँचथर		
	महादेव कुलो सिंचाइ योजना, रानिटार १,३,४,७,८,९ (११० हे.),पाँचथर		
	मूवाखोला सि.यो., प्राडबुङ (४० हे.), पाँचथर		
	याडसेवा ढोडेनी सि यो, आङ्गना (४० हे.), पाँचथर		
	लिगिम्वा च्याप्लुङ सि यो, चिलिङदिन, पाँचथर		
	लुङखवा कुलो सिंचाइ योजना, फाक्तेप ३,४,९, पाँचथर		
	लुवा खोला र सावा खोला मुहान सिंचाइ योजना, सराङ्ग डाँडा (६५हे.), पाँचथर		
	सुभाङ्ग खोला डोड सालिङ्गे सिंचाइ योजना पंचमी ३ ७ ८ पाँचथर		
	स्याङ्गोला सिंचाइ योजना माङ्जाबुङ २ देखि याक्से सेगेछाम्वा ६ ७ ८, पाँचथर		
	कटहरबोटे सिंचाइ कुलो, याडनाम २ र १		
	कटहरे सिंचाइ योजना, गांगनाम २		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कन्याटार मादिवुंग सिंचाइ योजना, सिवा १		
	जनमुखी सिंचाइ योजना, आरवोटे ६ ९		
	नाम्दु सिंचाइ योजना फिदिम न.पा.१ र २ पाँचथर		
	फोकटे सुम्सिंग खोला सिंचाइ योजना, लुनारुपा ३ ७		
	भोल्ले कुलो सिंचाइ योजना, भारपा ९		
	मालबाँसे सेपेनी सिंचाइ योजना, आङ्गसराङ्ग २		
	मासिने कुलो सिंचाइ योजना, आरुवोटे २ ४		
	मेवा खोला भालेदह सिंचाइ योजना, लिम्बा ३ कुरुम्बा ३		
	लुंगखवा कुलो सिंचाइ योजना, फक्तेप ३ ४ ९		
	सिवा खोला सिंचाइ योजना, सिवा १		
	सेङखेवा खोला नया कुलो सिंचाइ योजना, कुरुम्बा		
	स्यांग खोला सिंचाइ योजना, माङ्जावुंग २ देखि याक्से सेगेछाम्वा ६ ७ ८		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	ओयाम सिंचाइ योजना, ओयम ७, पाँचथर		
	कटहरवोटे पञ्चसे सरकारी कुलो याडनाम २, १., पाँचथर		
	टाटी र पुवा दोभान सिंचाइ योजना, रानीगाँउ ७, पाँचथर		
	नागी सिंचाइ योजना, नागी २,३, पाँचथर		
	फिदिम सिंचाइ योजना फि न पा ६ ८, पाँचथर		
	बडहरे सिंचाइ योजना, नवमी डाँडा २, पाँचथर		
	मुवा खोला मुहाम भइ याजनाम, नागीन, लुङरुपा, सिदिन बृहत सि. यो. (२१० हे.), पाँचथर		
	लामिवगर सिंचाइ योजना, पाँचथर		
	सुमाङखोला डोड सालिङगे सिलुवा सिंचाइ योजना पञ्चमी ३ ७ ८ ९, पाँचथर		
	खोपी खोला सिंचाइ योजना, फलैचा		
	तिन दोभाने माखुवा खोला सिंचाइ योजना, चयाङ्गथापु		
	बहादुर सि नेम्वांग सिंचाइ योजना, इम्बुंग		
	बागेपानी सिंचाइ योजना, नागिन		
	बेल्लोटे रैकर खेत सावा खोला सिंचाइ योजना, यासोक १		
	मालुवा सिंचाइ योजना, फिदिम १		
	मुवा खोला बलछे कुलो प्राङ्गवुंग		
	रातमाटे सिंचाइ योजना, सुभांग		
	सेजेपा फेवादिन फलाटे सिंचाइ योजना, नागिन		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		५७५०
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	ओखरवोटे चुनेखोला नि. दोदिम्बा २	५००	
	मुवाखोला नदी नियन्त्रण कार्य सिदिन ९	५००	
	हेवा खोला नियन्त्रण फिदिम ४ (पुलछेऊ)	५००	
	नावा खोला नियन्त्रण लिम्बु ४	५००	
	सएता खोला नियन्त्रण गोदला पोखरी लिम्बा ८	५००	
	श्री कृष्ण मा.वि.संरक्षण, चिलिदिङ ६	५००	
	फुक्लादीन नदी नियन्त्रण, चाडटापु ९, विष्णु उ.मा.वि.	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	कालिखोला पहिरो नि. आङसराङ ४	५००	
	निवु खोला कुलो तथा पहिरो नियन्त्रण कार्य, आङसराङ्ग वाड नं. ५ सल्लेरी	५००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	७५०	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	सप्तमी बजार संरक्षण, साराङ्गडाँडा	५००	
	लालबहादुर प्रा.वि. संरक्षण, आरसारा ८,४	५००	
जिल्ला :	इलाम		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९४	७९४
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२९,१३०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , इलाम	९८०	
	सवजुङ्ग कावुङ्ग सिंचाइ सि.यो. मंगलबारे १,६,९ (१३५ हे), इलाम	१५,०००	
	देउमाई मुडाले कोप्ची सि.यो., चमैता ३ र ६ (१०१ हे), इलाम	१०,०००	
	भुल्के खोला सिंचाइ योजना (७५ हे), पशुपतिनगर ६,८ इलाम	१,०००	
	अधेरीकरफोक थपेनी सिंचाइ योजना (१०० हे), गोदक २,४, इलाम	२,०००	
	आ स्वीकृत कार्यवधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना (८५ हे), शान्तिडाडा १, इलाम		
	छाङ्गे होयाङ्ग सिंचाइ योजना (७० हे), चमैता २ , इलाम		
	टाडटिङ गोयाङ सिंचाइ योजना (११० हे), शान्तिपुर , इलाम		
	ठूलो पुवा खोला सिंचाइ योजना (१५० हे), पुवामझुवा , इलाम		
	तोकरुम्बा आकाशे बैशी सिंचाइ योजना (१०० हे), आमचोक १,४,६,९ , इलाम		
	पुवामझुवा ओडारे सिंचाइ योजना (१४० हे), पुवामझुवा , इलाम		
	मालुङ्गखोला सिंचाइ योजना, कन्याम १, २, ६, इलाम		
	रतुवा खोला सिंचाइ योजना (४०० हे), चुलाचुली ८ , इलाम		
	रतुवा मुहान भै बुकुवा चुलाचुली सिंचाइ योजना, चुलाचुली ७,८,९ , इलाम		
	सुर्के खोला चित्रे सिंचाइ योजना (१२५ हे), धुसेनी १,६,८,९ , इलाम		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	अरनिको कुलो सिंचाइ योजना, साकफारा ३, इलाम		
	आरुबोटे सिंचाइ योजना, बरबोटे ८, इलाम		
	काफ्लेकुलो सिंचाइ योजना, सोहयाङ्ग ५, इलाम		
	कुडुले बगैचा सिंचाइ योजना, गोदक ३, इलाम		
	ठोट्टेखोला सिंचाइ योजना, इरौटार, इलाम		
	तामाखोला सिंचाइ योजना , इभाङ्ग १,२, ३, इलाम		
	थवाखोला सिंचाइ योजना, लामले, इलाम		
	दियाली गाउँ सिंचाइ योजना, नयाबजार ५, इलाम		
	देउमाई असेवा सिंचाइ योजना, धुसेनी, इलाम		
	पुवाखोला अधिकारी बासँफदी सिंचाइ योजना, माइपोखरी ३, इलाम		
	फाकफोक खोला सानविसे गजुरमुखी सिंचाइ योजना,, इलाम		
	फेवाखोला सिंचाइ योजना, इभाङ्ग १,२, इलाम		
	बर्फल्याङ्ग सिंचाइ योजना, शान्तिपुर ७, इलाम		
	मयुखोला सिंचाइ योजना, पशुपतिनगर ६,७,८, इलाम		
	माइभगवति सिंचाइ योजना,गोदक १, इलाम		
	सिजाबेशी सिंचाइ योजना, गजुरमुखी, इलाम		
	हाङ्गमाया सिंचाइ योजना, गजुरमुखी ९, इलाम		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		३,३००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१००	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१,५००	
	चुलाचुली ७ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,७००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५५००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सुखानी कुलो मर्मत दानवारी ३	२००	
	नयाँ कुलो सि.यो फाक्फोक ९	२००	
	देउमाई खोला सिंचाइ योजना, देउमाई न.पा. १,२,३,४ र ६	२००	
	विदुवा खोला सिंचाइ योजना, चुलाचुली	२००	
	ओढारे सल्लेरी कुलो सिंचाइ प्रणाली, फुयतप्पा १,२	२००	
	बगैचे कुलो सिंचाइ प्रणाली फुयतप्पा १,३,९	२००	
	तान्तिङ्ग गोयल, सिंचाइ प्रणाली	३००	
	अधेरी करफोक थपेनी मङ्गाङ्ग सिंचाइ प्रणाली	२००	
	काली खोला धामी डांडा सि.चाइ कुलो चनौटेवेशी, चिसापानी २	२००	
	विधुवा खोला कुलो पेल्टीमारी, चुलाचुली ६,७	२००	
	पान्धाम खोला दाहाल गाउँ सिंचाइ कुलो, सुर्खोदय ९	३००	
	लामीटारे कुलो सिंचाइ प्रणाली, सुम्बेक ५,६	२००	
	मावा खोला आहाले चौतारा सिंचाइ प्रणाली, साकफारा	२००	
	करेले टुटे खोला सिंचाइ प्रणाली, शान्तिपुर ४	२००	
	एकतारो सिंचाइ आयोजना मर्मत शान्तिपुर इलाम	५००	
	खावना खोला सिंचाइ साकफारा २ ३	५००	
	थोपा कृषि सिंचाइ कार्यक्रम दानवारी	५००	
	लोधिवा खोला सिंचाइ दानवारी	५००	
	सुखानी कुलो मर्मत दानवारी ३	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६,२५०
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	देवीथाने न.प्र.सि. योजना, पशुपतिनगर ९, इलाम (२० हे.)	१,१८३	
	कालीकाटर न.प्र.सि.यो., कोलबुङ्ग ९॥	१,०१७	
	काईली चोक न.प्र.सि.योजना, जोगमाई २, १९हे	१,०००	
	स्प्रिंकलर सिंचाइ योजना धापगैरी (२० हे) पुवामझुवा ५	१,०००	
	जिर्मले न.प्र.सि. योजना (२५ हे) जिर्मल १-३	५००	
	गोलाखर्क स्प्रिंकलर विस्तार, (५ हे) इलाम न.पा. ५	६५०	
	पराले स्प्रिंकलर सि.यो., पंचकन्या ३, ३०हे	८००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सुर्के,चिन्ने,क्यालुङ्ग न.प्र.सि. दे.न.पा. ४ र ६		
	दानवारी देउमाई खोला लिफ्ट इरिगेशन प्रोजेक्ट ३,४,५,६		
	चुलाचुली कमल खोला लिफ्ट इरिगेशन प्रोजेक्ट १,२,३,४,५		
	नेपाल पहाडी न.प्र.सि.यो., पुवामझुवा ४, ५		
	असलेखोला स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो., गोदक ९		
	मच्छे खोला स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो., चुलाचुली ९		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		७६,६००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	रतुवाखोला सिंचाइ योजना चुलाचुली इलाम	२८,४१०	
	ठ्याउरे खोला फ्याउरी सिंचाइ योजना, महमाई (८६८ हे.)	२५,१३७	
	होयाङ्ग खोला सिंचाइ योजना एकतपा इलाम	४,९२३	
	ताल खर्क दोभाने ओढारे सिंचाइ योजना पुवा मजुवा ६ देखि ९ ईलाम	३,४३३	
	एकतप्पा होयाङ्ग पिताम्बर सिंचाइ योजना एकतप्पा ८ ९ ईलाम	६,४४७	
	बगैचे कुलो सिंचाइ योजना, फुएतप्पा १ ३ र ९	१,५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लम्फेवा सिङतापे सिंचाइ योजना, गजुरमुखि ५ ६	१,०००	
	लोदिया खोला मुहान सिंचाइ योजना, दानावारी १ २ ३ र ४	१,०००	
	पुवाखोला साउने मुलडाँडा सिंचाइ योजना माइपोखरी	५००	
	गिताङ्ग सिंचाइ योजना, मझुवा	५००	
	सेतुवा वेशी सिंचाइ योजना गोदेक १,२,३	५००	
	मयुम खोला सिंचाइ योजना पशुपतिनगर ६,७,८	५००	
	खावना खोला सिंचाइ योजना, साकफारा २ र ३ इलाम	५००	
	श्रीखोला सिंचाइ योजना, गोर्खे ६ इलाम	५००	
	मेची खोला शान्तिधारा सिंचाइ योजना, सवालबुङ्ग इलाम	५००	
	आ) अछयनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१०००	
	अँधेरी करफोक थपेनी भञ्ज्याङ्ग सिंचाइ योजना, गोदेक (११० हे.)		
	अम्बिटार सिरुवानी सि.यो., कन्याम (५५ हे.), इलाम		
	आन्द्रे सिंचाइ योजना, गोर्खे, इलाम		
	आरुबोटे सिरानटोल पैनी सिंचाइ योजना, फिक्कल ७ -७० हे.), इलाम		
	कटयाङ्ग खोला सिंचाइ योजना, पशुपतिनगर (७० हे.), इलाम		
	कालिखोला सिंचाइ योजना, पशुपतिनगर, इलाम		
	गिताङ्ग सिंचाइ योजना, मझुवा, १,२,३,४ (१०० हे.), इलाम		
	घट्टे खोला फुटुक सि.यो., शान्तिडाँडा १ (८५ हे.), इलाम		
	चाँजोखोला सिंचाइ योजना, चुलाचुली, ५,६ (११०हे.), इलाम		
	छाँगै होयाङ्ग सि.यो., चमैता २ (७० हे.), इलाम		
	जोगमाइ सिंचाइ योजना, जोगमाइ ४,६,८,९ (११७ हे.), इलाम		
	जोगमाइ नामसालिङ सिंचाइ योजना, नामसालिङ १,२ (१६० हे.), इलाम		
	जोर खोल तीन दोम्भाने सिंचाइ योजना, जितपुर, इलाम		
	जोवा खोला सिंचाइ योजना जीतपुर अम्बोटे १ इलाम		
	झुन्ने सिम्पानी सि यो, शाँखेजुङ्ग (९५ हे.), इलाम		
	झुल्केखोला सिंचाइ योजना, पशुपतिनगर ६,८ (६० हे.), इलाम		
	टाइटिङ्ग गोयाङ्ग सिंचाइ योजना, शान्तिपुर ७, इलाम		
	टाइटिङ्ग गोयाङ्ग सिंचाइ योजना, शान्तिपुर ३ (११५ हे.), इलाम		
	टूलो पुवा खोला सिंचाइ योजना, पुवामझुवा १,२,३,४ (१०० हे.), इलाम		
	तिनचुले द्र्याङ्गरे कमेरे सि.यो., गोर्खे ४ (४० हे.), इलाम		
	तोकुरुम्वा आकाशे वेशी सिंचाइ योजना, लुकरुम्वा, आमचोक, इलाम		
	दामे खोला सि यो, बरबोटे (३० हे.), इलाम		
	दिप्टी खोला सि.यो., दानावारी १, इलाम		
	धुँवा खोला सि.यो., जमुना १,२,३,४,६ (१२० हे.), इलाम		
	धुसैनी सिंचाइ योजना धुसैनी १ ६ ७ ८ ९, इलाम		
	पुवाखोला साउने मुलडाँडा सिंचाइ योजना माइपोखरी इलाम		
	महमाइ सि यो, महमाई (७० हे.), इलाम		
	मालबाँसे कुलो सि.यो., गोदेक (७० हे.), इलाम		
	रतुवा खोला सिंचाइ योजना, चुलाचुली ८ (२००हे.), इलाम		
	लामिटारे कुलो सि.यो., सुम्बेक ५,६ (५० हे.), इलाम		
	लामीदुवाली सिंचाइ योजना, इलाम न पा ५, इलाम		
	लोदिया खोला सिंचाइ योजना, दानावारी १,७, इलाम		
	लोधिया खोला कार्तिके कुलो दानावारी ५,६		
	सुखानी विसविधे सिंचाइ योजना दानावारी इलाम		
	हिमाली सिंचाइ योजना, गोर्खे २ (१२५ हे.), इलाम		
	देउमाइ सिंचाइ योजना देउमाइ न पा ३ ४		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	२५०	
	आद्रेखोला सिंचाइ योजना, गोर्खे, इलाम		
	कलीटार सिंचाइ योजना कोल्बुङ ९, इलाम		
	काली खोला सिंचाइ योजना, दानावारी १-४		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गैरी गाउँ अधेरी सि. यो. गोदक ५,६		
	जोगामाई खोला गुडगुडे सि. यो. जोगमाई ६,४२ ९		
	जोरखोला (तीनदोभाने) कटहरे सिंचाइ योजना, जीतपुर ५, इलाम		
	ज्यामिरे सिंचाइ चन्द्रेश्वर ७, इलाम		
	तीन दोभाने धट्टे सिंचाइ योजना शान्तिडाडा		
	पराले सिंचाइ योजना, पञ्चकन्या ३, इलाम		
	भुते खोला सिंचाइ योजना सोयाङ्ग ८,९		
	मंगलबारे क्यावुङ्ग सिंचाइ योजना, मंगलबारे ९,६,७,९, इलाम		
	विक्री खरीवोटे सिंचाइ योजना सुलुवुङ्ग ९		
	विदुवा खोला सिंचाइ योजना चुलाचुली, इलाम		
	सोयांग खोला खड्के सिंचाइ योजना, सोयाङ ६,७,८, इलाम		
	हिटी कुलो सि.यो. सोमाङ्ग ९,२,३,४		
	हिटी सिस्ने सिंचाइ योजना गोदक ५		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१७७५०
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	रतुवा खोला तटबन्ध, चुलाचुली ८	५००	
	विधुवा खोला तटबन्ध, चुलाचुली ७	५००	
	गरुवा खोला तटबन्ध, दानावारी २	५००	
	निन्दा खोला तटबन्ध, इराउटार ८	५००	
	नुनसरी खोला तटबन्ध, सकफरा — २	५००	
	लेवा लोधिया खोला नियन्त्रण, दानावारी ५	५००	
	गंगते खोला तटबन्ध, दानावारी ४	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	ठूलोबर्दुको पहिरो नियन्त्रण, चिसापानी ४, राँगापानी र चिसापानी ८	५००	
	धरधरे पहिरो नियन्त्रण, दानावारी ९	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	चाँजु खोला नियन्त्रण	६०००	
	गडुवा खोला नियन्त्रण, दानावारी	६०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत सभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	७५०	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	शहीद स्मृति पुस्तकालय भवन छेउ नियन्त्रण तथा तटबन्ध निर्माण इलाम न.पा.	५००	
	महमाहि गाविस संरक्षण, १-९	५००	
जिल्ला :	झापा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन ८	७४१	७४१
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		८,६००
	कन्काइ सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन, झापा	८,६००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		४४८३०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , झापा	९८०	
	हडीया डामा राजपैनी सि.यो., बुधबारे १ र ६ (२२० हे), झापा	६०३४	
	विरिङ्गखोला विर्तामुल पैनी सि.यो., बुधबारे २,३,४ र ५ (४५० हे), झापा	५०६	
	भुतेनी खोला सि.यो., गोलढाप ४,५,६,७ र ८ (६२९ हे), झापा	३२,३९४	
	साधुटार नेते सिस्ने सिंचाइ उपआयोजना, (३५५ हे)खुदुनावारी, झापा	१०४	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मावाढुङ्गे पैनी सिंचाइ उपआयोजना (२०८ हे), दमक ५	१००	
	हँडिया खोला रेगुलेटर सिंचाइ योजना (३५० हे), दुवागढी १,२,६,७,८, झापा	२,६३९	
	बेतनी खोला सिंचाइ योजना (१४० हे), दमक, झापा	१,९२३	
	बा स्वीकृत कार्यबोधे पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	अदुवा खोला सिंचाइ योजना (७०० हे), चकचकी, झापा		
	कसान जनसमुह महानन्द ढाक्रेगोडा र जनजागृति पैनी निर्माण र जेवर पैनी निर्माण		
	मावाढुङ्गे पैनी सिंचाइ उपआयोजना (२०८ हे), दमक ५		
	टिमाई खोला सिंचाइ योजना (३०० हे), ज्यामिरगढि, झापा		
	तल्लो रामचन्द्रे खोला सिंचाइ योजना (२५० हे), जुरोपानी, झापा		
	त्रिवेणी सिंचाइ योजना, धाइजन १,२,३		
	देवनिया खोला सिंचाइ योजना (२५० हे), गरामनी, झापा		
	नवजनशक्ति जरेवर, पचास विघे र नारदे पैनी मर्मत, शान्तिनगर १,६,७		
	फेदार गाँठ सिंचाइ योजना, राजगठ, झापा		
	बने पैनी निर्माण (मर्मत) ८० हे क्षेत्रफल शान्तिनगर १		
	बेलटार सुब्बा सिंचाइ आयोजना, खुदुनावारी ४,५,६,९		
	भानुखोला सिंचाइ योजना, दमक— १९, झापा		
	रामचन्द्रे खोला सिंचाइ योजना (३०० हे), महारानीझोडा, झापा		
	हँडिया फुलवासा सिंचाइ योजना (३०० हे), बुधवारे ८, झापा		
	हँडिया कृषक कुलो (४००हे), चन्द्रगडी, झापा		
	हँडिया फुलवासे मुल सिंचाइ आयोजना, बुधारे—५, झापा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	आँपगाछी बागडुकरा पैनी सिंचाइ योजना, महेशपुर, झापा		
	आदर्श जनजागृती सिंचाइ योजना, भद्रपुर न पा ४, झापा		
	कमल खोला सिंचाइ योजना, तोपगाछी, झापा		
	गिदे बिरिङ्ग पैनी सिंचाइ योजना, बुधवारे १,३,५ र ६, झापा		
	झिलझिले खोला सिंचाइ योजना, महेशपुर, झापा		
	देवीथाने गंगेट पैनी सिंचाइ योजना, बाहुणडाँगी ५, झापा		
	पन्त पैनी सिंचाइ योजना, बाहुनडागी ८, झापा		
	फुलवासा पैनी सुधार, बुधवारे ८, झापा		
	फौदारघाट सिंचाइ योजना, राजगठ, झापा		
	बने टिमाइ जनसमुह पैनी सिंचाइ योजना, शान्तिनगर १, झापा		
	महानन्द पैनी सिंचाइ योजना, शान्तिनगर ९, झापा		
	महारानीझोडा सिंचाइ योजना, महारानी झोडा २, झापा		
	लक्ष्मी बिरिङ्ग सिंचाइ योजना, मूलपानी, झापा		
	लक्ष्मी बिरिङ्ग सिंचाइ योजना, मूलपानी घैलाडुन्वा, झापा		
	शारदा कुलो सिंचाइ योजना, पृथ्वीनगर, झापा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		२०,३२४
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	१४९	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	२२५	
	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१२,७५०	
	कोहवरा ५ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	महारानीझोडा ३ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	गाैरादह न पा १० झापाली एते	२,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२२०००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	कमल पैनी सि.यो., पृथ्वीनगर २	२००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	हरचना सिं.यो., हल्दीवारी ३	२००	
	सरस्वती कुलो सिंचाइ प्रणाली, पृथ्वीनगर १	२००	
	हजारि खोला बाँध सिंचाइ कन्काई ८	२००	
	संगम पैनी कुलो मर्मत, पृथ्वी नगर ८	२००	
	महानन्द नजसमुह पैनी सिंचाइ योजना	२००	
	कन्काई रुदिला सिंचाइ पैनी सिंचाइ प्रणाली, शिव सतासी ४	२००	
	माथिल्लो रामचन्द्र खोला सिंचाइ प्रणाली	२००	
	गौरिय सिंचाइ प्रणाली, गौरादह	२००	
	हडिया राइटोल सिंचाइ प्रणाली, बुधवारे ९	२००	
	अमर पैनी सिंचाइ प्रणाली, पृथ्वीनगर	२००	
	सीताला भुसुदी सिंचाइ योजना, जलथल १	२००	
	हजारी पैनी सिंचाइ योजना सनि अर्जुन ६	२००	
	प्लिनता पैनी सिंचाइ योजना सनि अर्जुन ३	२००	
	सिमलबोट बोट पैनी सिंचाइ योजना	२००	
	पावई पैनी खुदुनावारी ९	२००	
	शान्तिनगर गाविस १,२,४,५, र ६ मा पैनी मुहान निमार्ण	४००	
	राजपैती कुलो पक्की बाँध मर्मत, पृथ्वीनगर ८ र ९	४००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरु (AMIS)		
	कन्काई सिं. प्र., झापा	१७,५००	
	ग) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	नमुना एकीकृत सहकारी खेती, महारानी झोडा ३, झापा	५००	
३५७११९	वृहत् सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		५२३००
	कन्काई सिं. प्र.(हिडवर्सी), झापा	५२३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६,११०
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	आशिर्वाद सिं.यो. शान्तिनगर ६, झापा (२५ हे.)	९७८	
	तामाकोट न.प्र.सिं. योजना, शान्तिनगर ६, झापा (३० हे.)	२,०००	
	दिपेनी न.प्र.सिं.यो., दमक १३, झापा (१० हे.)	१,०८७	
	शिर्जनशिल महिला न.प्र.सिं.यो., शान्तीनगर २	१,१०५	
	जन आदर्श सिं.यो. बुधवारे ६,२ (१५हे.)	८४०	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सिगारी खोला न.प्र.सिं. योजना, शनिश्चरे ५, झापा		
	चिया बारी न.प्र.सिं. योजना, गारामनी, झापा २हे		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१६३,०००
	तल्लो किस्ने सिंचाइ योजना गौरीगञ्ज झापा	१०,२००	
	सिद्धिखोला सिंचाइ योजना, बाहूनडांगी (१७०० हे.)	७,७५६	
	कृष्ण खोला बाँध सिंचाइ योजना, गौरादह ३,५,८,९ (९४८ हे.)	३७,५००	
	भुल्लुङ्ग खोला सिंचाइ योजना, देवीचौर, तोपगाछी (२५० हे.)	२२,७१६	
	सानोमाइ सिंचाइ योजना टाघनडुवा झापा	१३,०४७	
	हडिया खोला त्रिवेणी सिंचाइ योजना धाइजन १ र ३ झापा	१२,३३४	
	फौदरघाट सिंचाइ योजना राजगढ (१८९ हे) झापा	१७,२६३	
	तल्लो रामचन्द्रे सिंचाइ योजना, खजुरगाछी ८	५००	
	त्रिवेणी सिंचाइ योजना, घेरावारी बलुवाडीइ पथरीया जलकन्या कुलो पृथ्वीनगर १	४३४	
	अदुवाखोला बिराट पोखरी सिंचाइ योजना, गारामनी	१०,०००	
	मावा ढुङ्गे पैनी सिंचाइ योजना, दमक ५ झापा	१४,०००	
	साधुटार नेते सिस्ने सिंचाइ योजना, खुदुनावारी १ र २ झापा	१४,०००	
	देउनीया पाथिभरा सिंचाइ योजना महेशपुर भद्रपुर	१,०००	
	हर्चना तिनमुखे सिंचाइ योजना गरामुनी झापा	१,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अछयनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१२००	
	लफादी सिंचाइ योजना, बैगुन्धुरा		
	अंगुल फुट्टा सिंचाइ योजना पथरिया केचना, झापा		
	अदुवा खोला सिंचाइ योजना, चकचकी ७ (७०० हे.), झापा		
	कन्काइ सामुदायिक सिंचाइ योजना कन्काइ न.पा ४ शिवसतासी ९ झापा		
	कृषि सुधार गिद्धे त्रिरिग पैनी, बुधवारे २,३,५, ६ (३०० हे.), झापा		
	गौरिया कृषि सुधार बाँध सिंचाइ योजना, महारानीझोडा ८ झापा		
	गौरिया खोला बाँध सि.यो., गौरादह १, २, झापा		
	गौरिया खोला सिंचाइ योजना महारानीझोडा ८, झापा		
	चाँजोखोला सिंचाइ योजना, कोहवारा महारानी, झापा		
	चान्दु खोला सिंचाइ योजना, कोहवारा १, महारानीझोरा (४०० हे.), झापा		
	चौरासी विघे सिंचाइ योजना शनिअर्जुन २ झापा		
	जनकल्याण पैनी (खारखोला) सिंचाइ योजना, शान्तिनगर ४ (१२५ हे.), झापा		
	टाडटिङ्ग खोला सिंचाइ योजना, बुधवारे, झापा		
	टिमाइ खोला सिंचाइ योजना, शान्तिनगर १, झापा		
	ढाक्रेगौडा पैनी सि.यो., शान्तिनगर ९ झापा (२५० हे.), झापा		
	त्रिवेणी सिंचाइ योजना, धाइजन १,२,३ (६० हे.), झापा		
	दूधे गोयांग खोला सि.यो., खुदुनावारी ३, झापा		
	देउनिया पाथिभरा सि यो, महेशपुर १, पृथ्वीनगर ४ (६५० हे.), झापा		
	देवनिया पाथिभरा सि यो, महेशपुर १ पृथ्वीनगर ४, झापा		
	नयाँ पैनी सिंचाइ योजना, बाहुण्डाँगी ६ (२०० हे.), झापा		
	निन्दा खोला सि यो, मेची न.पा ६ र ८ (२०० हे.)		
	बने टिमाइ जनसमुह पैनी सि.यो., शान्तिनगर १ (२०० हे.), झापा		
	माथिल्लो रामचन्द्रे खोला सि यो, डोरामरी, महारानीझोडा (२५० हे.), झापा		
	रतुवा खोला सि.यो., दमक ५, झापा		
	राते होली भालु खोला सेतुमारी जहदा सि.यो., दमक १९, झापा		
	विरानको पैनी खुदुनावारी १ (२५० हे), झापा		
	वेतनी सि यो, दमक न पा (२५० हे.), झापा		
	सितलादेवी भुसुडी बाँध पैनी सिंचाइ योजना, जलथल १ (२०३ हे.), झापा		
	हँडिया खोला सि.यो., दुवागढी १, २, ६, ७, ८, झापा		
	हँडिया रेगुलेटर पैनी सि. यो. दुवागढी, झापा		
	हडिया फुलबासा सिंचाइ योजना, बुधवारे ८ (३०० हे.), झापा		
	गगटेदेवी सिंचाइ योजना बाहुँनडाँगी ५		
	ज्यामिर गढी सिंचाइ योजना मेचीनगर ११		
	डुडामारी सिंचाइ योजना, गौरादह ५		
	तिन मुखे हर्चना सिंचाइ योजना, गरामनी ३ ४ ५		
	भालु खोला सिंचाइ योजना दमक १९		
	भुतुरे खोला सिंचाइ योजना, दमक ६		
	महामारा सिंचाइ योजना महामारा ८		
	महानन्द जनसमुह पैनी सि.यो., शान्तिनगर २, ७, ९, झापा		
	रतुवा सिंचाइ योजना, दमक ५		
	लफादी सिंचाइ योजना, वेगन्धुरा २		
	बुगुर भिद्रा तिनमुखे सिंचाइ योजना, विर्तामोड ५ गरामनी २ ८		
	सानाक्रिसान पैनी सिंचाइ योजना, शनिअर्जुन २ ३		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	५०	
	आदर्श राजपैनी टिमाइ खोला सिंचाइ योजना, शान्तिनगर १, (८०० हे.), झापा		
	कन्काइ रुदिला सि.यो., शिवगंज (२५० हे.), झापा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चियाराटी जनशक्ति किसान जनसमुह पैनी, अर्जुनधारा (२०० हे.), झापा		
	जमुना खोला सिंचाइ योजना घेरावारी, झापा		
	नवजनशक्ति पैनी सि.यो., शान्तिनगर १, आइतबारे, झापा		
	निन्दा धोबिखोला नहर सिंचाइ योजना ज्यामिर गढि, झापा		
	पृथ्वीनारायण जनसमूह पैनी सि.यो., शान्तिनगर ५, झापा		
	बुधबारे सिंचाइ योजना बुधबारे ७ ८ ९, झापा		
	रतुवा खोला सि.यो., दमक (२२० हे.), झापा		
	खनीगौडा डाँडागाँउ सिंचाइ योजना शान्तिनगर १		
	ठाके गौडा पैनी सिंचाइ योजना शान्तिनगर ९		
	त्रिवेणी सिंचाइ योजना, घेरावार, बलुवाडी, पथरीय गा.वि.स.		
	नारदेपैनी सिंचाइ योजना शान्तिनगर		
	फुलवासा पैनी सुधार, बुधबारे ८		
	बाहुनडाँगी तल्लो सरकारी पैनी सिंचाइ योजना बाहुनडागी २		
	बेलटार सुच्वा सिंचाइ आयोजना, खुदुनावारी ४, ५, ६ र ९		
	भुतेनी सिंचाइ योजना, जलथल ७, ८, ९		
	मेची पैनी सिंचाइ योजना बाहुनडागी		
	राइसिंग सिंचाइ योजना बाहुनडागी		
	राज पैनी कुलो पक्की बाँध पसर्ननिर्माण पृथ्वीनगर ८ र ९		
	लेलिया खोला सिंचाइ योजना धरमपुर		
	हडियाखोला त्रिवेणी सिंचाइ योजना, धाइजन १, २, ३, झापा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२०४७५०
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	बिरिङ्ग नदी नियन्त्रण योजना	४००००	
	कन्काइ नदी नियन्त्रण योजना (कमल वनियाननी समेत)	४००००	
	रतुवा मावा नदी नियन्त्रण योजना	६००००	
	कमल नदी नियन्त्रण योजना	३००००	
	२. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	देवीझोला खोला नियन्त्रणतोप गाछी ८, क्याम्प बजार	५००	
	सिस्ने भुलभुले ठुलो नेते तटबन्ध कार्य, खुदुनावारी २	५००	
	टाङ्गटिङ्ग तटबन्ध, खुदुनावारी ३	५००	
	गोलधाम खोला नियन्त्रण, भुतेनी पुल दक्षिण, गरामती ९, गोलधाम ५ भद्रपुर	५००	
	सरङ्गपाडा बजार संरक्षण, भाद्रा खोला	५००	
	नागर डुच्वा खोला नियन्त्रण मेचीनगर ५, खुलावारी	५००	
	कौलाखाल होली नियन्त्रण भद्रपुर १५	५००	
	३. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	मेची नदी नियन्त्रण	७०००	
	किस्ने नदी नियन्त्रण	६०००	
	निन्दा नदी नियन्त्रण	६०००	
	टाङ्गटिङ्ग नदी नियन्त्रण	६०००	
	सतासी खोला नियन्त्रण	५०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	७५०	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		८५००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	मुसुदी खोला नियन्त्रण, हाल्दीबारी ६ गंगाबाध	५००	
	बन्दुली क्षेत्र, बर्ब चिहान डाडा संरक्षण, बुधवारे २	५००	
	(२) जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - भद्रपुर, झापा	७५००	
जिल्ला :	संखुवासभा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९४	७९४
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२८,१३०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , संखुवासभा	९८०	
	नेगुवा खोला विलौने खर्क सि.यो, नम ३ (११५ हे), संखुवासभा	१०,०००	
	मामलिङ्ग कुलो सि.यो, मामलिङ्ग १,२,३,५ (२१० हे), संखुवासभा	१५,०००	
	हंचुवा खोला सिंचाइ उपआयोजना, खा.न.पा ६,७, (७० हे) संखुवासभा	१,०००	
	पाँटा खोला सिंचाइ उपआयोजना, धुपु १, लेब्राङ्ग, (४६ हे) संखुवासभा	१,०००	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	उम्लिङ्ग सिंचाइ उपआयोजना, मादि न पा १, संखुवासभा		
	उम्लिङ्ग सिंचाइ योजना, मादि न.पा. संखुवासभा		
	कालिखोला मुहान सिंचाइ, बाला १,२ र ३, संखुवासभा		
	केवा खोला फितुवा मालिभेग सिंचाइ उपआयोजना, आँखिभुई ९, संखुवासभा		
	झुवा तुपुवा बृहत सिंचाइ उपआयोजना, चैनपुर ४,७, संखुवासभा		
	टुटेखोला रमिते डाँडो पित्लाङ्ग बेसी सि.आ., संखुवासभा		
	तल्लो साहुटार सिंचाइ उपआयोजना, बानेश्वर ९, संखुवासभा		
	तुपुवा सिंचाइ योजना चैनपुर, न.पा. ४,५,६,७ र ८, संखुवासभा		
	त्रिवेणी सिंचाइ योजना, डिडिम, संखुवासभा		
	पामा खोला तथा पिरिमा कुलो संयुक्त सिंचाइ प्रणाली, खा.न.पा. ७, संखुवासभा		
	पैरिनी कुमाल डाँडा सिंचाइ योजना, संखुवासभा		
	बिजुले खोला सिंचाइ योजना, , संखुवासभा		
	मइम कुलो सिंचाइ उपआयोजना, माम्लिङ्ग ३ र ५, संखुवासभा		
	सल्लेरी खोला मुहान गरि तिखेदुंगा सिंचाइ योजना, संखुवासभा		
	साक्मा सिंचाइ उपआयोजना, आँखिभुई ९, संखुवासभा		
	हेवा खोला अर्चले बेशी सिंचाइ उपआयोजना, बाना ६, संखुवासभा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	इ, छावाखोला ढुङसक सिं यो, संखुवासभा		
	इ, हात्तिसार कुलो सिंचाइ योजना, संखुवासभा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		१९००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	नेगुवा खोला विलौनी खर्क सि.यो नुम ३	५००	
	घुसेनी ओरिड मैदाने, मुच्छेवुड सि.यो. चैन पुर न.पा. १	५००	
	बगुर खोला सिंचाइ आयोजना माडतेवा ८	५००	
	साम्युड छाङ्गे सि.यो. नुनढाकी १ देखि ५ सम्म	४००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४,३००

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	हिमाल महिला समुह फोहरा सि.यो., सितलपाटी ९ (८हे.)	४००	
	बाह गरे फोहरा सि.यो., खा.न.पा ७, माल्टार (७ हे.)	४००	
	पञ्चकन्या स्प्रिंकल सि.यो., खा.न.पा. ७, माल्टार (३.५ हे.)	३००	
	काभ्रे खोला मुहान फोहोरा न.प्र.सि.यो, ख.न.पा.३, मिलनवस्ति संखुवासभा ६.५हे.]]	५००	
	सिम्पाने खोला आहाले खेत सि.यो., चैनपुन ११ -५हे.) संखुवासभा	२००	
	आम्बोटे स्प्रिंकलर सि.यो, आसिभूइ	८००	
	चैते तालखर्क पोखरी सि.यो, डुमिस	८००	
	आहाले स्प्रिंकलर सि.यो, खाँदवारी न.पा. ७,माल्टा	८००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	काभ्रेखोला मुहान फोहरा सि.यो., खा.न.पा. ३, मिलनवस्ती संखुवासभा		
	साक्मा फोहरा सि.यो., आँखिभुइ ९, मुल गाउँ, संखुवासभा		
	काभ्रे खोला मुअन स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो., मिलनवस्ती खा.न.पा.३		
	आम्बोटे स्प्रिंकलर सि.यो., आँखिभुइ ९ मुलगाउँ, संखुवासभा		
	साहुने वोजेनी भन्ने स्थानमा पोखरी निर्माण, आँखिभुइ २,८		
	बगुवार खोला न.प्र.सि.यो., मांतेवा ८		
	गोकुले कुलो खा.न.पा. ९		
	फितुवा मलिमेग न.प्र.सि.यो., आँखिभुइ ९		
	दिवुवा खोला न.प्र.सि.यो.,मांतेवा ६		
	माई खोला न.प्र.सि.यो., चैन.पा.१०		
	आम्बोटे स्प्रिंकलर कुला न.प्र.सि.यो.,आँखिभुइ ९		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२५,०००
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुसुवाखोला नागदह सिंचाइ योजना, स्याबुन ८ (१०० हे.)	७००	
	लाहाचुङ सिंचाइ योजना, आँखिभूई (३५० हे.)	१०,२००	
	ओशाक खोला सिंचाइ योजना, सिद्धकाली १ २ (२६ हे.)	१,०७५	
	थिङखुवा खोला सिंचाइ योजना ताम्छ २ पाडतिम्प संखुवासभा	५,०००	
	मान्द्रे खोला तेसै सामताडे कुलो सिंचाइ योजना, आँखिभुइ १ संखुवासभा	५,३२५	
	मासेखोला मुहान गरी त्रिशुल सिंचाइ योजना संखुवासभा	५००	
	लाहाचुङ सिंचाइ योजना संखुवासभा	५००	
	चिङखुवा खोला विहिवारे सिंचाइ योजना, जलजला ७ २८	५००	
	स्यावा खोला सिंचाइ योजना, चैनपुर न.पा. १ र ३	५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	कालीखोला मुहान सिंचाइ योजना, वाला, संखुवासभा		
	कालीखोला मुहान सिंचाइ योजना, सिशवा ९, संखुवासभा		
	खोकाताक/नेगुवा खोला विलौने खर्क सिंचाइ योजना, नुम (८०हे.), संखुवासभा		
	चेवाखोला सिंचाइ योजना, सितलपाटी १, संखुवासभा		
	छहरे खोला सिंचाइ योजना, हेलुवावेशी, सितलपाटी गा.वि.स., संखुवासभा		
	जरबुटे मादी राम्बेनी सिंचाइ योजना, मादी राम्बेनी, संखुवासभा		
	झुत्रा तुपुवाखोला सिंचाइ योजना सिद्धकाली, संखुवासभा		
	तडजुममा सिमाले मूहान वायुङ सि यो, मकालु ६ (४० हे.), संखुवासभा		
	धोवी खोला मुहान गरी सवा पोखरी सिंचाइ योजना, संखुवासभा		
	बगुवा खोला सिंचाइ योजना, माइतेवा (४० हे.), संखुवासभा		
	बसाक खोला सिंचाइ योजना, सिद्धकाली १, संखुवासभा		
	माम्लिङ सि यो माम्लिङ २, ३ र ८, संखुवासभा		
	माल्टा खोला अम्बोटे खोल्सी सिंचाइ योजना, खाँदवारी न पा ८, संखुवासभा		
	मुलुवा खोला रुपनेकुलो सि यो, आँखिभूइ ७, संखुवासभा		
	राम वेति सिंचाइ योजना मादी रामवेतनी १ देखि ९, संखुवासभा		
	वाला सिंचाइ योजना, वाला, संखुवासभा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	साधी बेतिनि सिर्की सिंचाइ योजना, संखुवासभा		
	गोकुले कुलो खा.न.पा.९		
	प्याङ्करे चुच्चे गाँउ सिंचाइ योजना, चैनपुर १		
	बगुवार खोला सि.यो. माउतेवा ८		
	स्यावाँ खोला मुहान गरि चैन.पा.१ देखि ३ सम्म बृहत सिंचाइ		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	आम्बोटे कुलो सिंचाइ योजना, आँखिभूइ १, संखुवासभा		
	काली खोला सिंचाइ योजना, सिशुवा ९, संखुवासभा		
	कालीखोला सिंचाइ निर्माण मत्स्यपोखरी ६ र ७, संखुवासभा		
	चिर्खुवा सिंचाइ योजना, ताम्कु गा.वि.स., संखुवासभा		
	डडुवा खोला सिंचाइ योजना, खा.न.पा. १३, संखुवासभा		
	ताडलेवा खोला आम्बोटे बेशी सिंचाइ योजना, सिद्धकाली ९ (३० हे.), संखुवासभा		
	थाक्राम फेदी सिंचाइ पाथिभरा १, संखुवासभा		
	देउमाइ कुलो निर्माण, संखुवासभा		
	देविथान सिंचाइ योजना सित्तलपाटी ५ र ६, संखुवासभा		
	निबुवा खोला सिंचाइ योजना, खोक्तावनुम, संखुवासभा		
	पांमा खोला बडहरे मुहान गरी बेलडाँडासम्मको सिंचाइ कुलो खाँदवारी ३ हुँदै १० सम्म , संखुवासभा		
	पैनाङगे सिंचाइ योजना, पैनाङगे, संखुवासभा		
	बेशकु खोला तेयुङ्ग वेशी सिंचाइ योजना, बाला १,२ र ३, संखुवासभा		
	भालु खोला मुहान गरी मालिङ्गटार सिंचाइ योजना, सित्तलपाटी ६, संखुवासभा		
	वुक्ते सिंचाइ आयोजना नुम २, संखुवासभा		
	बेतेनी जोरकुलो (माथिल्लो) निर्माण, संखुवासभा		
	संखुवा कुलो सिंचाइ योजना ताम्कु २ पाडितमा (२९ हे.), संखुवासभा		
	साङ्गखोला चिण्डेगोडा मुहान हुँदै कोकतासी सि. यो.सभापोखरी (३२ हे.), संखुवासभा		
	सिभुवा पिखुवा सिंचाइ निर्माण बाला ५, ६ र ७, संखुवासभा		
	सिमा खोला सिंचाइ योजना, बाला १, संखुवासभा		
	हिगुल खोला सिंचाइ योजना पाथिभरा, संखुवासभा		
	गजखोला साना सिंचाइ आयोजना		
	घुसेनी खोला मुहान गरि ओरिङ्ग-मैदाने, मुच्छेबुङ्ग बृहत योजना, चैन.पा.१		
	चुच्चे गाँउ सिंचाइ योजना चैनपुर न.पा. १		
	दिवुडवा खोला सि.यो. माउतेवा ६		
	फितुवा मालिभग सि.यो. आँखिभुइ ९		
	बुक्तेनी सि.यो.सुम वडा नं. २		
	माइखोला सि.यो.चैन.पा.१०		
	रामे खोलाको मुहान गरी प्याङकोट टोल सिंचाइ योजना		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		६८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	पिलुवा खोला तटवन्ध चैनपुर १७	५००	
	अरुण नदी तटवन्ध, खा.न.पा. १२	५००	
	पांमा सभा खोला दोभान नि., खा.न.पा. ११, धुपु १	५००	
	अरुण नदी तटवन्ध, किमाथांका ७	५००	
	केवा खोला नियन्त्रण कार्य आँखिभुइ ५	५००	
	सभा खोला नियन्त्रण कार्य झोलुङ्गे पुल क्षेत्र,	५००	
	अरुण नदी नियन्त्रण (मनकामना मन्दिर संरक्षण) खा.न.पा. १२	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	ढाडेनी पहिरो नि.का. सित्तलपाटी १	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	हुंगगुङ्ग पहिरो नि.का. हटिया १,२,३	५००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
	सिद्धकाली मन्दिर संरक्षण चैनपुर न.पा. ७	१०००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	बाह्रविसे बजार संरक्षण, बाह्रविसे ५	५००	
	सिद्धकाली मन्दिर संरक्षण, चैनपुर ७	५००	
जिल्ला :	तेह्रथुम		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२६,६३०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , तेह्रथुम	९८०	
	टाङ्गमाङ्ग सिं.यो, मोराहाङ्ग १,२,३,५ (७५ हे), तेह्रथुम	५,०००	
	पीगुवा खोला हात्ती आहाल सिं.यो, सोल्मा ५,६,८,९ (१४० हे), तेह्रथुम	१२,५००	
	विसमूरे सिंचाइ उपआयोजना, म्याडलूड, जिरीखिम्ती, (१३० हे) तेह्रथुम	४,०००	
	जनप्रिय पुथुंगा सिंचाइ उपआयोजना, ओयाकजुङ्ग ५,६ (५१ हे), तेह्रथुम	४,०००	
	आ स्वीकृत कार्यविधे पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	जोर गुँरास सिंचाइ योजना, फुलेके, तेह्रथुम		
	डेरेखोला सिंचाइ उपआयोजना, मोराहाङ्ग, तेह्रथुम		
	नामार्जुङ्ग सिंचाइ उपआयोजना, ईवा, तेह्रथुम		
	पिकेलूड काक्लाबूड सिंचाइ उपआयोजना, सम्दू, तेह्रथुम		
	लिखुवाहाडे सिंचाइ उपआयोजना, आम्बूड, तेह्रथुम		
	स्याखोक थाक्ले सिंचाइ उपआयोजना, सक्रान्ती, तेह्रथुम		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	इ, पुथुंगा जनप्रिय कुलो सिं यो, ओयाकजुङ्ग, तेह्रथुम		
	इ, फगुनानन्दे सिं यो, फुलेक, तेह्रथुम		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३४००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	वेसिमा सिंचाइ प्रणाली, मोराहाङ्ग गा.वि.स. १,२,३, ७	५००	
	घर्तेखोला सिंचाइ प्रणाली ओयाकजुङ्ग	५००	
	सिउरा सिंचाइ योजना, श्रृजुंग	५००	
	लम्बु खोला सिंचाइ प्रणाली, सुंगनाम	५००	
	दोभान लामी ढुवाली सिंचाइ प्रणाली, म्यांगलुंग	५००	
	मेघा सिं. कुलो मर्मत, मोराहाङ्ग ४ र ५	४००	
	चिवा फगुवा सिंचाइ हाकु इवा तेह्रथुम	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		५,५६०
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ताजा तरकारी विउ उत्पादन समुह, संक्रान्ति बजार ६, मुसे गौरा टोल, तेह्रथुम (स्प्रिङ्गकलर सिंचाइ योजना) (५हे.)	४८०	
	अलैचे स्प्रिङ्गकलर सिंचाइ योजना, ओयाकजुङ्ग २ ढहे.	८२०	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	फुलुङ्ग खोला स्प्रिङ्गकलर सिंचाइ योजना आइदीम ६ १३हे.	३८०	
	फलाटेखोला स्प्रिङ्गकलर सिंचाइ योजना, आइदीम ९ १२हे	२८०	
	खहरे खोला स्प्रिङ्गकलर सि.यो., श्रृजुंग	१,०००	
	फोगटे स्प्रिङ्गकलर सि.यो., म्यांगलुंग	१,०००	
	घर्ते खोला स्प्रिङ्गकलर सि.यो., ओयाकजुंग	१,०००	
	सिरिङखोला माकुनी चौकेढुंगा सिंचाई सोल्मा तेहथुम	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	ढोडेनी स्प्रिङ्गकलर न.प्र.सि.यो.,सुङ्गनाम		
	असुवा खोला अलैचे स्प्रिङ्गकलर सि.यो., ओयाकजुङ्ग, तेहथुम		
	गैरीखर्क स्प्रिङ्गकलर सि.यो., इसिवु, तेहथुम		
	खाम्लालुङ्ग स्प्रिङ्गकलर सि.यो., खाम्लालुङ्ग, तेहथुम		
	डाफे खोरुङ्ग स्प्रिङ्गकलर सि.यो., श्रीजुङ्ग, तेहथुम		
	तल्लो सुनखोला न.प्र.सि.यो., पाङ्गताङ्ग १		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३२,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पिगुवाखोला सिंचाई योजना, जिरीखिम्ती, पिप्ले (५०० हे.)	१००	
	पिगुवाखोला सिंचाई योजना, जिरीखिम्ती, पिप्ले (५०० हे.)	१००	
	लम्बु छाङ्गे दोभान सिंचाइ योजना, सुङ्गनाम (११५ हे.)	२,०००	
	पिगुवा सिंचाइ योजना, सोल्मा (१००हे.)	२,५००	
	फुगुवा खोला ठाडे तेसैं विजौर कुलो सिंचाइ योजना, हवाकु ९ (१४० हे.)	३,०००	
	साम्फेवा नेनेवा सिंचाइ योजना, खाम्लालुंग १ देखि ७ र ९ (६३ हे.)	३,५००	
	भेडेमुसे सिंचाइ योजना, संक्रान्ती ४ ६, थोकलुंग १ ४ (८० हे.)	५,६५०	
	पिगुवा सिक्रे सिंचाइ योजना जिरीखिम्ति २०० हेँ तेहथुम	५,०००	
	जोर गुँरास सिंचाइ योजना फुलेक (५० हेँ) तेहथुम	५,०००	
	फुगुवा खोला सिंचाइ योजना हाकु (१५० हेँ) तेहथुम	४,४५०	
	लम्बु च्याक्चे भञ्ज्याङ सुङ्गनाम सिंचाइ योजना लालिगुराँस ८ ९ १० तेहथुम	५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	पिङ्वा सिरिङ पंचमी डाँडा सिंचाइ योजना सोल्मा, तेहथुम		
	काफलेटार सिंचाइ योजना, (३० हे), तेहथुम		
	खोरुंगा तोपखानी सिंचाइ योजना, श्रृजुंग, तेहथुम		
	परेवा खोला सिंचाइ योजना वसन्तपुर, तेहथुम		
	वीसमुरे सिंचाइ योजना, जिरिखिम्ति, तेहथुम		
	सिक्रे पिगुवा काफलेटार सिंचाइ योजना, सोल्मा १-९, तेहथुम		
	चिवा फगुवा सिंचाइ आयोजना-हवाकु, इवा, तेहथुम		
	तमोर करिडोरका थाक्लुङ्गदेखि पञ्चकन्या गा.वि.स.सम्म सिंचाइ योजना		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	चित्रराज कुलो सिंचाइ योजना सुदाप, तेहथुम		
	डडुवा कुलो सिंचाइ योजना, खाम्लालुङ्ग १, तेहथुम		
	तिमुखा खोला सिंचाइ योजना, वसन्तपुर ५ (६० हे.), तेहथुम		
	तिम्बुंग खोला केवुक सिंचाइ योजना, वसन्तपुर, तेहथुम		
	तेलिया खोला सिंचाइ योजना, आँगदिम, तेहथुम		
	परेवा खोला सिरिङगे चौतरा सिंचाइ योजना, दाडपा ८,६,५,२,१, तेहथुम		
	पिगुवा खोला सिंचाइ योजना, झाक्रेनी., तेहथुम		
	लामपाटा मुहान ढुंगे मझुवा सि यो, तेहथुम		
	लिखुवा सिंचाइ प्रणाली, आम्बुंग, तेहथुम		
	वम्बु सिंचाइ योजना, हमरजुंग, तेहथुम		
	हात्तिसुडे सिंचाइ योजना, सक्रान्ति बजार, तेहथुम		
	हिउदिया खोला अमारे सिंचाइ योजना, हवाकु, तेहथुम		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		५८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	१५००	
	पिपुवा खोला बाढि नियन्त्रण कार्य सोल्मा ७	५००	
	लम्बु खोला कटान नियन्त्रण कार्य म्याङलुङ २ वेलटार र ओखे ४(खैरिनि, देवाने, वैराड)	५००	
	खोरङ्गा खोला नियन्त्रण कार्य श्रीजुङ ८	५००	
	अम्फुवा खोला नियन्त्रण कार्य, म्याङलुङ ४,५	५००	
	ईवा खोला नियन्त्रण कार्य श्रीजुङ ५	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	फुलेक पहिरो नि.का. लालीगुरास न.पा.	५००	
	सम्दु पहिरो नि.का. सम्दु गा.वि.स.	५००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	लसुने बजार संरक्षण, लालीगुरास न.पा. ११	५००	
	म्याङलुङ बजार संरक्षण, म्याङलुङ न.पा.	५००	
जिल्ला :	भोजपुर		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३५,५००
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिचाइ विकास डिभिजन , भोजपुर	०	
	यानटान मेसपान सिं.यो, अन्नपुर्ण ४,५ (१०५ हे), भोजपुर	१२,४१३	
	सोराङ्ग खोला सिं.यो, चाम्पे २,३,४,९ (२०० हे), भोजपुर	१६,३२१	
	पपुवा खोला सिं.यो, खैरङ्ग ८ (४५ हे), भोजपुर	४,५८६	
	डुडे अग्रख सिंचाइ उपआयोजना, रानीवास ५, (३१ हे) भोजपुर	९९९	
	मार्से कुलो सिंचाइ उपआयोजना, टक्सार ३,९,१०,११, (७३ हे) भोजपुर	१,०३१	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	आ, पैयापानी मौलबाँसे सिंचाइ राजकुलो, टक्सार ६,७,८ र ९, भोजपुर		
	आ, बाब्राखाङ्ग सिंचाइ उपआयोजना , आम्तेक २, ४, ६, ८ र ९, भोजपुर		
	आ, सिम खोला सिंचाइ उपआयोजना, याकु ७ , भोजपुर		
	आ, कतुन्जे-भोगदले खानी सिंचाइ योजना , भोजपुर		
	आ, क्यापखा मुहान सिंचाइ उपआयोजना, वासिखोरा ५ र ८ , भोजपुर		
	आ, सापा खोला मुहान पोखरी सिंचाइ उपआयोजना , चरम्बी ५, भोजपुर		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	इ, अखुवाखोला किसान कुलो सिं यो, आम्तेक, ३, भोजपुर		
	इ, मलापु सिं यो, गुसेधर, भोजपुर		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३५००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	बाह्रविसे कुलो मर्मत, सानोदुम्बा -२	३००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिरिसे जोरदुङ्गा मुल कुलो मर्मत ,गोगने ९	३००	
	अधेरी मुल कुलो मर्मत कोट ४	२००	
	भुल्के कुलो मर्मत , भुल्के ५	२००	
	आम्बोटे सिंचाइ प्रणाली आम्तेक ६,७	३००	
	गोगने खोला सिंचाइ प्रणाली कोट १,२	३००	
	नाकाम सिंचाइ प्रणाली, हेलोछा	३००	
	जोगेपथर दिमालुङ्गा सिंचाइ योजना, दुम्माना ६	३००	
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना, गुप्तेश्वर भोजपुर	३००	
	आम्तेक किसान कुलो ,आम्तेक ३	४००	
	कटहरे सिंचाइ कुलो मर्मत, मानेभञ्ज्याङ	३००	
	वेहेरेखोला सिंचाइ कुलो मर्मत, बैकुण्ठे	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४,९००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गोरावारी न.प्र.सि.यो., मूलपानी ६, दिगंला सागरांग (१५ हे.)	१८५	
	कालीमाटी फोहरा सि.यो. ,आम्तेक ३ (५ हे.)	४७४	
	वतासे फोहोरा न.प्र.सि.यो. याकु-५, भोजपुर दहे.॥	१४१	
	भोडे खोला फोहरा सि. देवानटार १,भोजपुर	१,०००	
	मञ्जुश्री कृषक समुह न.प्र.सि.यो., थर्पुडाँडा, भोजपुर	१,०००	
	फलिटार फोहरा सि.यो., चरम्दी, भोजपुर	१,०००	
	ठाडो खोला वटारे न.प्र.सि.यो. यांगपांग ७,	१,०००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	फलिटार स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो., चरम्दी		
	तीनधारा नमुना स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो., टक्सार		
	लोसेपाखा न.प्र.सि.यो., टक्सार		
	जरायोटार लिफ्ट न.प्र.सि.यो., सिक्रेटार		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३२,५००
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	हंग्रायो खोला सिंचाइ योजना, जरायोटार ५ सिक्रेटार (१७० हे.)	१,८७६	
	महाविरखोला सिंचाइ योजना, तेङ्गेछा सेमेङ्ग ७ ८ (९० हे.)	३,०३५	
	नखुवाखोला सिंचाइ योजना, सामपाड ५, ८ र देउराली १,६,४ (२०० हे)	९,६९५	
	जुके खोला माझकुलो सिंचाइ योजना टक्सार ६ भोजपुर	२,५००	
	कसाने कुलो सिंचाइ योजना, छिनामखु ९ भोजपुर	३,६७५	
	सोर्याङ्ग खोला केउरेनी कुलो सिंचाइ योजना, हेलोछा ६ भोजपुर	४,६१९	
	पाँचधारे ठूलो खोला तिलोचन कुलो सिंचाइ योजना, लेखर्क ८ ६ भोजपुर	१,५००	
	कटुवाल कुलो सिंचाइ योजना कोट १ २(४० हे.)	१,५००	
	सिगाने मलापु सिंचाइ योजना सिद्धेश्वर गुप्तेश्वर भोजपुर	१,८००	
	जलकुनी कुलो सिंचाइ योजना, याङ्गपाङ्ग ७ (३८ हे.)	१,७००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	अर्चले वेशी सिंचाइ योजना देउराली ९, भोजपुर		
	कटुवाल कुलो सि. यो. कोट ३, भोजपुर		
	कटुन्जे खोला ठूलो कुलो सिंचाइ योजना, घोदलेखानी ६, ८ र ९, भोजपुर		
	कावा खोला सिंचाइ योजना, बाशीखोरा, भोजपुर		
	खालातिड मुहान गरी भित्ति हुँदै पैरे सम्म जाने सि.यो. ओखरे ७,८, भोजपुर		
	खोलिटार सिंचाइ योजना, च्याप्रे ५,६ (४२ हे.), भोजपुर		
	गाईखर्क कुलो सिंचाइ योजना, बोखीम ५ र ६, भोजपुर		
	गोगने खोला कटुवाल सिंचाइ कुलो , कोट १,२,३, भोजपुर		
	वान्नाखाङ्ग सिंचाइ योजना, भैसिपंखा ९, आम्तेक १,२,३,४,५, भोजपुर		
	भालु खोला सिंचाइ योजना, रानिवास ६, भोजपुर		
	राइ धारा खोला सिंचाइ योजना कुलुङ्ग, भोजपुर		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिगाने सिंचाइ योजना, गुसेधर १,९ (२५० हे.), भोजपुर		
	सिस्नेधारी खुरिल्ला काकी गाँउ सिंचाइ योजना भैसी पंखा ७, भोजपुर		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अँधेरी सागुरी सि.यो., छिनामखु ९, भोजपुर		
	कम्पनी कूलो गोगने ६, भोजपुर		
	खहरे खोला सिंचाई योजना खारतम्छा १, भोजपुर		
	खावा-वाचिम्ले खोलाबाट खावा-४ ३ २ हुँदै कोट ९ ७, भोजपुर		
	छागा खोला बटारे खेत सिंचाइ योजना याङ्पाङ ७, भोजपुर		
	छागे खोला वाट नेपालडाँडा सिंचाइ योजना , भोजपुर		
	जौवारी कूलो लेखर्क ५, भोजपुर		
	टूलो आहाल सिरान कुलो सिंचाइ योजना, आम्तेक ९ (३४ हे), भोजपुर		
	टूलो खोला सिंचाई योजना लेखर्क ४ ५, भोजपुर		
	दितेनर सि.यो., रानीवास ३, दितेनी, भोजपुर		
	धाम्रड सिंचाई योजना पाङ्चा, भोजपुर		
	पोखरी कुलो सिंचाइ योजना, चरम्बी ५ (३२ हे.), भोजपुर		
	फुकुवा खोला सिंचाई योजना होम्ताङ्ग, भोजपुर		
	बरडाँडा नयाँ कूलो लेखर्क ६, भोजपुर		
	भालुगैडे सिंचाइ योजना, दोभाने ३,४,५ (९० हे.), भोजपुर		
	वालुवा वेसी सिंचाई योजना मूलपानी-६, भोजपुर		
	सरकारी कुलो सिंचाइ योजना, हेलौँछा, भोजपुर		
	सिंचाई खोला नामसिङ्ग कुलो सर्वे तथा निर्माण सिङ्गराङ्ग, भोजपुर		
	सेरा खोला मसिने सिंचाइ योजना, बोखिम २ देखि ४, भोजपुर		
	सेरा वेसी सिंचाई योजना चौकीडाँडा ३ ५, भोजपुर		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		५,८००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	१०००	
	नासुवा खोला नि. कार्य जरायोटर	५००	
	हिलेखोला चिप्ली दुङ्गा तटवन्ध , गोगने ९ र ५	५००	
	राजते खोला — सित्तेल खोला तटवन्धन , गोगने ९	५००	
	वेहेरे खोला तटवन्ध,	५००	
	हंग्रायो खोला न.नि. कार्य, याकु	५००	
	हंग्रायो खोला न.नि. कार्य, जरायोटर	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	हंग्रायो खोला पहिरो नि. कार्य, जरायोटर	५००	
	कुटाङ्ग पहिरो नि. कार्य, चरम्दी	५००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	याकु हाईस्कूल संरक्षण,	५००	
	शनिवारे हटिया संरक्षण, भोजपुर न.पा.	५००	
जिल्ला :	धनकुटा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२१,१२०

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , धनकुटा		
	तीनदोभाने, धाडे, हात्तीढुंगे सि.यो, भीरगाउँ ७,८ (५० हे), धनकुटा	१,७५०	
	वीरेन्द्र सामुहिक सतह सि.यो, चनुवा १,२ (१५० हे), धनकुटा	५,२५०	
	मङ्गमाया ओडारे सि.यो, सानी १,२ हात्तीखर्क ३ (५० हे), धनकुटा	२,२५१	
	जनतालक्ष्मी नहर सिंचाइ उपआयोजना, अर्खौल जीतपुर —६ लेगुवा ८,७ (११७ हे) , धनकुटा	३,७१९	
	महेन्द्र सिंचाइ उपआयोजना,(९५ हे) आखीभुइ ९, डाडागाँउ १,५, चनुवा २,५,६,७,८ , धनकुटा	४,०००	
	गूथेलीखोला सिंचाइ उपआयोजना, डाडागाँउ १,३,४,५,६,७ (१०२ हे), धनकुटा	४,०००	
	आ स्विकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		
	अटारसय सिंचाइ उपआयोजना, बशन्तटार , धनकुटा	१००	
	खार्डेप कूलो सिंचाइ उपआयोजना, डाडागाँउ , धनकुटा		
	जनता लक्ष्मी लहरेवर सिंचाइ उपआयोजना जितपुर ६ लेगुवा ५ ६ ८ धनकुटा		
	तीन दोभाने केरावारी सिंचाइ उपआयोजना, भिरगाँउ , धनकुटा		
	फलामेटार सिंचाइ उपआयोजना, बोधे , धनकुटा		
	विरेन्द्र सिंचाइ उपआयोजना चानुवा २ ५ ८ ४५हे		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	ढुंगेमुढे सिं यो, चुडमाड १, २, ३ (हे) , धनकुटा		
	नाम्फुवा खोला दोभान ठुलाटार सिंचाइ उपआयोजना कुरुलेतेनपा ३		
	महामाया खोला होम्रागे सिंचाइ उपआयोजना मूर्तिढुङ्गा २ ३ ४ ६		
	लेउतीखोला छिम्सुवा सिंचाइ बेलाहारा ८, धनकुटा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३०००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	बङ्गिसाल सिंचाइ योजना, लेगुवा गा.वि.स. १,२,३ र ४	२००	
	खार्डेप कुलो सिंचाइ प्रणाली, डाडागाँउ १	३००	
	काभ्रे सिंचाइ प्रणाली हात्तिखर्क ४	२००	
	माक्लुङ सिंचाइ प्रणाली, हात्तिखर्क १	२००	
	घट्टेखोला बांसबोटे सिंचाइ प्रणाली, हात्तिखर्क २,४	२००	
	माडमाया अर्खौले याङ्गपाङ्ग सिंचाइ योजना अजीतपुर, मुर्तिढुङ्गा	२००	
	ढाडेकुलो सिंचाइ प्रणाली, पाखिवास १	२००	
	लक्ष्मी कुलो सिंचाइ प्रणाली, ताखुवा ३	२००	
	आडलाली कुवाबेसी सिंचाइ प्रणाली, तेलिया ७,८	२००	
	अखुवाटार सिंचाइ प्रणाली, छिन्ताड	१५०	
	तीनदोभाने सिंचाइ प्रणाली, भीरगाउँ १२	१५०	
	निवुवाखोला घुमाउने सिंचाइ प्रणाली, न.पा.११	१५०	
	छावाखोला बास विसौनी सिंचाइ प्रणाली, परेवादीन ८,९	१५०	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	सफायटार सिंचाइ प्रणाली, छिन्ताङ्ग, धनकुटा	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६,३००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	खैरेनीर स्प्रीङ्कलर सिंचाइ योजना, बूढीमोरङ्ग ८ १४हे.	९००	
	महामाया कालिखोला स्प्रीङ्कलर सिंचाइ योजना,मूर्तिढुगा २ र ५ १८हे.	१,०००	
	तल्लो तिलिङ्गाँउ स्प्रीङ्कलर सिंचाइ योजना, राजारानी ७ १५हे	८००	
	डाँडावारी स्प्रीङ्कलर सि.यो.धनकुटा न.पा.२ (१२हे)	५००	
	सल्ले खोला कुलो स्प्रीङ्कलर सि.यो, परेवादीन	५००	
	ओडारे खोला स्प्रीङ्कलर सि.यो, तेलिया ६, (७हे)	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ताम्बुलांग खोला स्प्रिंकलर सिं.यो, खुवाथोक ५, (दहैं)	५००	
	गोपालपुर लिफ्ट सिं.यो, छिन्तांग	५००	
	पिलियाटार लिफ्ट सिं.यो, छिन्तांग	५००	
	भैसेटार लिफ्ट सिं.यो., कुरुले तेनुपा	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	साना सिकलर सिं.यो., बुढि मोरगं ८, खैरनी, धनकुटा		
	भाङ्गटार स्प्रिङ्गलर सिं.यो., बुढीमोरङ्ग ७, धनकुटा		
	डिहिटार स्प्रिङ्गलर सिं.यो., कुरुले तेनुपा, धनकुटा		
	स्याउले स्प्रिङ्गलर सिं.यो., धनकुटा न.पा., धनकुटा		
	चिन्ने धोद्रे स्प्रिङ्गलर सिं.यो., मरुतिदुङ्गा, धनकुटा		
	काम्फेक स्प्रिङ्गलर सिं.यो., भेडेटार, धनकुटा		
	जिम्बेबारे स्प्रिंकलर न.प्र.सिं.यो., परेवादिन ६		
	मधुखोला स्प्रिंकलर न.प्र.सिं.यो., धनकुटा न.पा.		
	लालहानिटार स्प्रिंकलर न.प्र.सिं.यो., छिन्ताङ ५,७		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ताँखुवा खोला सिंचाइ योजना, ताँखुवा (८५ हे.)	१,०००	
	लेगुवा खोला माझीगाँउ सिंचाइ योजना, लेगुवा ७ ८ (१२० हे.)	५,०००	
	रामघुवा खोला ससिडटार सिंचाइ योजना आखीसल्ला महाभारत (१५० हे) धनकुटा	१६,५००	
	तोरीवारी हिउदे सिंचाइ योजना चुडमाङ्ग धनकुटा	२,०००	
	ओडारे कुलो सिंचाइ योजना हात्तिखर्क धनकुटा	७,३००	
	भोलेडाँडा मूलावारी बाँदरभिर सिंचाइ योजना जुडवाड धनकुटा	६,०००	
	सदामटार सिंचाइ योजना, बोधे धनकुटा	४००	
	लक्ष्मी ताकमारे सिंचाइ योजना, लेगुवा १ २ ५ र ९	२००	
	पिप्ले चुवाडे कुलो सिंचाइ योजना, घोलिखर्क २ ३ ४ (१५०हे.)	३००	
	लक्ष्मी खोला सिंचाइ योजना, मूर्तिदुङ्गा १ ६ ९ देउराली धनकुटा	४००	
	लुङ्गदाड सिंचाइ योजना धनकुटा १० र ११ धनकुटा	२००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	काउले खोला सिंचाइ योजना, मौनावुधुक, धनकुटा		
	कुमालटार सिंचाइ योजना बेलहारा २, धनकुटा		
	गोपालपुर सिंचाइ योजना छिन्ताङ्ग, धनकुटा		
	ज्यामिरे पोकुला सिंचाइ योजना मोरङ्गटहरे ९ धनकुटा		
	तल्लो लक्ष्मी खोला सिंचाइ योजना, लेगुवा ७ (४१ हे.), धनकुटा		
	फुडसुवा खोला सिंचाइ योजना, बेलहारा ६, धनकुटा		
	महेन्द्र सिंचाइ योजना, मारेककटहरे, धनकुटा		
	सल्ले खोला सिं यो, परेवादिन (३० हे.), धनकुटा		
	हलेदे सिंचाइ योजना चान्वा १, धनकुटा		
	खाल्टेवारी सिंचाइ योजना मूर्तिदुङ्गा ४ ७ ८		
	पुंगथुंग खोला पोखरे सिंचाइ योजना छिन्ताङ ८		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	किपट कुलो सि.चाइ योजना, पाखिवास २,४ (२८ हे.), धनकुटा		
	केरावारी सिंचाइ योजना, मुढेवास ९, धनकुटा		
	तेलिया खोला छावा खोला सिंचाइ योजना, धनकुटा		
	फलाटे बेलुवा सिंचाइ योजना, धनकुटा		
	मागलावुड लक्ष्मी खोला सिंचाइ योजना, जितपुर ९, धनकुटा		
	माडमाडे कालिखोला सिंचाइ योजना, मूर्तिदुङ्गा, २,५,६, धनकुटा		
	लक्षिता कुमारे सिंचाइ योजना लेगुवा १ २ ५ ९, धनकुटा		
	सल्लेबाँध मूलकुलो सिंचाइ योजना, मुगा, धनकुटा		
	ओखे खोला सुरुवाले सालघारी सिंचाइ योजना हात्तिखर्क २ ४		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गोरखकाली सिंचाइ योजना तान्खुवा तेलिया १		
	घुन्गरुतार सिंचाइ योजना छिन्ताङ ८		
	जनता लक्ष्मी सिंचाइ योजना लेगुवा ७		
	ज्यामिरे पोकुवा सिंचाइ योजना मारेक कटहरे धनकुटा		
	तिनदोभाने सिंचाइ योजना धनकुटा न.पा. १२		
	तिनदोभानेखोला सिंचाइ योजना तान्खुवा ६ ७ ८		
	फावाखोला सिस्नेकुलो सिंचाइ योजना घोर्लिखर्क ३ ४		
	बाफे ओदारे सिंचाइ योजना हात्तिखर्क ९		
	बाहुन कुलो सिंचाइ योजना फलाटे ६		
	रोगयोगमा सिंचाइ योजना खोइ ९ धनकुटा		
	लक्ष्मी खोला ताकमारे सिंचाइ योजना, लेगुवा १ २ ५ ९		
	सिस्ने सिंचाइ योजना हात्तिखर्क ९		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		५८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	गोकुण्डेश्वर खोली नियन्त्रण कार्य ध.न.पा.५,७	५००	
	तांखुवा खोला नियन्त्रण कार्य ध.न.पा.८ सिवुवा वेसि	५००	
	निवुवा खोला नियन्त्रण कार्य ध.न.पा.११	५००	
	तकुवा खोला,डम्फेखोला,ढुङ्गेखोला नियन्त्रण कार्य चुडवाङ ५,८	५००	
	लेगुवा खोला दोभान कटान नियन्त्रण कार्य लेगुवा ७	५००	
	लेउती खोला नियन्त्रण कार्य बुढिमोरङ ८	५००	
	सल्लेरी खोला नियन्त्रण कार्य ध.न.पा.१०	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	ढुङ्खेल छेउ बालमन्दिर खोली पहिरो नि.का. ध.न.पा.५	५००	
	झुलाराङ पहिरो नियन्त्रण कार्य, खोकु २	५००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	धनकुटा बजार संरक्षण, धनकुटा ७, पाडसुङ्चोक	५००	
	सरान बजार संरक्षण, धनकुटा ६	५००	
जिल्ला :	सुनसरी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१५०
	सिंचाइ विकास डिभिजन/सवडिभिजन, सुनसरी		
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	कजरा खोला कर्मनिया बाँध सिंचाइ योजना (४०० हे), वक्लौरी ८,९, सुनसरी		
	झरुवा खोला सिंचाइ योजना (४०० हे), लौकही, सुनसरी		
	ढुप्रे खोला राते खोला माटे खोला सिंचाइ योजना (३०० हे), चाँदवेला, सतेरझोडा, सुनसरी		
	मधुवन सिंचाइ योजना (२०० हे), मधुवन ८,६,५,३,४,१, सुनसरी		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	ककरु खोला सिं यो, इनरुवा, सुनसरी		
	कोशीको बाढीबाट क्षतिग्रस्त एरियामा पक्की कुलोको व्यवस्था गरी सबै तिर सिंचाइको व्यवस्था गर्ने ।, सुनसरी		
	माहवा खोलामा बाँध निर्माण गरी पानी व्यवस्थापन गरी सिंचाइ सुविधा विस्तार गर्ने, सुनसरी		
	लोकही सिं यो, , सुनसरी		
	हरिपुर ४ मा सिंचाइको व्यवस्था, सुनसरी		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		१७,३५०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१५०	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	१,०००	
	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	११,५००	
	भरौल डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,५००	
	भरौल ३ नडाहा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५५००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	बोका चाँप बाँध पैनी सिंचाइ प्रणाली इटहरी २ मुक्तिटोल	३००	
	ढोलबझिया मधुवन सिं.यो.,प्रकासपुर ४	२००	
	मुलपुजारी सिंचाइ प्रणाली, धरान २२	३००	
	वितपिनी ढुङ्गे बाँध सिंचाइ प्रणाली, चादवेला ७	३००	
	कालीझोडा सिंचाइ प्रणाली, डुम्राह सिंगीया	३००	
	हेटाखोला सिंचाइ प्रणाली, भरौल ४	३००	
	बुडीपट्टेवा सिंचाइ प्रणाली, ईटहरी	३००	
	गहने खोला भरौल ३ सिंचाइ योजना	२००	
	भरौल सिंचाइ योजना, ३,४,५,१	२००	
	हेटाखोला सिंचाइ योजना भरौल ४	२००	
	हातिगोडे सिंचाइ योजना, महेन्द्रनगर	२००	
	शंकर बेला (पैनी) बाँध बक्लौरी ८,९	२००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	चन्दा मोहना सिं. प्र., सुनसरी	२,५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		३,७००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	साउने कुलो न.प्र.सि.यो., पञ्चकन्या ५ (१०हे.)	१,०००	
	गहने खोला पोखरी सिं. यो., भरौल ३ (१०हे.)	१,६००	
	चिमडी ताल संरक्षण, चिमडी ३,४	१,०००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	टेङ्गाहा खोला मुसरनिया बाँध सिंचाइ योजना, इटहरी (२३५ हे.)	४,५००	
	भरौल सिंचाइ योजना, भरौल ३ (४००हे.)	३,९००	
	हरिपुर सिंचाइ योजना हरिपुर (६०० हे.)	६,५००	
	पानवारी खोला सिंचाइ योजना धरान २३ सुनसरी	९,५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	गडन खोला सिंचाइ योजना, सन्तेरझोरा, सुनसरी		
	चादँ वेला सिंचाइ योजना, चाँदवेला (२२५ हे.), सुनसरी		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चिमडी ताल सिंचाइ योजना चिमडी, सुनसरी		
	तनमुना बाध सिंचाइ योजना, तनमुना, सुनसरी		
	शेहरा सेउति सिंचाइ योजना, सुनसरी		
	हक्राहा एकिकृत सिंचाइ योजना, बकलौरी, सुनसरी		
	बौका चाँप बाँध तथा पैनी सिंचाइ योजना इटहरी २		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	कजारा खोला करमनियाँ बाँध सिंचाइ योजना, बकलौरी ८ र ९ (२५० हे.), सुनसरी		
	कृष्क खोला सिंचाइ योजना, इनरुवा (२२५ हे.), सुनसरी		
	खुनिया धार झरुवा खोला सि. यो प. कुशहा ६ सुनसरी, सुनसरी		
	टेङगा खोला सिंचाइ योजना, अमाही वेलाहा, अमडुवा, चिमडी, सुनसरी		
	ढुङ्गे खोला माटे खोला बाँध पैनी निर्माण सतेझोरा, सुनसरी		
	ताल निर्माण सिंचाइ योजना, गहनेखोला, भरौल ३, सुनसरी		
	पकरु खोला सिंचाइ योजना इनरुवा, सुनसरी		
	भरौल सिंचाइ योजना, भरौल ४ विचपानी, सुनसरी		
	हैटाखोला सि.यो. भरौल ४ सुनसरी, सुनसरी		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		३२८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरु		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	शेरा खोला नियन्त्रण, धरान उ.न.पा. २३ पानवारी	५००	
	बुढी खोला नियन्त्रण, याक्थुङ चोक उत्तर मसान घाट देखि दक्षिण बुढी खोला, इटहरी ३	५००	
	बुढी खोला नियन्त्रण, शिवनारायण बस्ती इटरी ८	५००	
	कुरुमा खोला नियन्त्रण, रामधुनी भासी ७	५००	
	सुनसरी खोला नियन्त्रण, बत्रिया र इनरुवा	५००	
	दुर्वाष खोला नियन्त्रण, बराह क्षेत्र १	५००	
	खहरे खोला नियन्त्रण, धरान १०, देउराली चोक नजिक	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरु		
	सेउती पहिरो नियन्त्रण कार्य धरान १४	५००	
	ट्याङ्गा खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, इटहरी उ.न.पा. ४ माङ्गहिमटोल	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	बुढी खोला नियन्त्रण	५०००	
	सर्दु खोला नियन्त्रण	६०००	
	सेउती खोला नियन्त्रण (खत्रीधारा शव दाह स्थल धरान १४ र १५ समेत)	६०००	
	सेरा नदी नियन्त्रण	५०००	
	मारिया खोला नियन्त्रण, कप्तानगञ्ज ५,७,८ र ९	५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण		५६५
	सुनसरी नदी नियन्त्रण, सुनसरी	५६५	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु		
	बराहक्षेत्र संरक्षण, बराहक्षेत्र १	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	शितलबस्ति संरक्षण, धरान २२	५००	
जिल्ला :	मोरङ		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७६४	७६४
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१५५,६००
	सुनसरी-मोरङ, चन्दा मोहना सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन, मोरङ	१५५,६००	
३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम		१९००
	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, विराटनगर, मोरङ	१९००	
३५७१०७	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,५७०	३,५७०
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		४२,५३५
	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, विराटनगर, मोरङ	१,३२५	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन, मोरङ	८६०	
	केसहलिया माझी गाँउ सि.यो, डांगीहाट ९, माझिटोल (२८८ हे), मोरङ	१५,५००	
	भलुवा सि.यो, बयरवन ३,४,५,६,७ (३१२ हे), मोरङ	१६,५००	
	कुइरिखोला मातीगाँउ सि.यो, डांगीहाट १,२,३,७ (३३० हे), मोरङ	८,०००	
	देवीस्थान सिंचाइ योजना (२२१ हे), मोरङ	१००	
	जनसहयोग सिंचाइ योजना (४०७ हे), मोरङ	१००	
	आ स्वीकृत कार्यविधे पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	आदर्श पैनी सिंचाइ योजना, हसन्दह १,८ (३२० हे), मोरङ		
	क्यार खोला रोइझार सिंचाइ उपआयोजना, बाहुनी ४ ५		
	किसान कुलो, टेका गैडा पैनी सिंचाइ योजना (२५० हे), जाँते ९,१,८,२ (मोरङ), मोरङ		
	खादम जुडी सिंचाइ योजना, कोशीहरैया, मोरङ		
	गछीया खोला सिंचाइ योजना, साविकको दुलारी ५ (३०० हे), मोरङ		
	गोविन्दपुर बक्राहमा पइनि (कुली) निर्माण, गोविन्दपुर - ४, मोरङ		
	चिसाङ्गजन विकास पैनी सिंचाइ योजना (३०० हे), लेटाङ्ग २,४ (मोरङ), मोरङ		
	त्रीनाथ सिंचाइ उपआयोजना, बाहुनी १ २ ३ र कसेनी ३		
	नुनसरी (बक्ताह) खोला, मधुमल्ला २ र ३, मोरङ		
	मदाहा खोला सिंचाइ योजना, दुलारी ९ (२०० हे), मोरङ		
	सुनझोडा जयचोक पैनी सिंचाइ योजना पथरी शनिस्चर ३ मोरङ		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	पैनी सिंचाइ सि यो, केरावारी ६, ७ र ८, मोरङ		
	मधुमल्ला सि यो, मधुमल्ला (५७१ हे), मोरङ		
	लोहान्द्रा समुदाय पैनी सि यो, हरैचा, बनीगमा (४०० हे), मोरङ		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		२२,८५०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	१५०	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	२५०	
	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१२,७५०	
	लेटाङ्ग डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,८००	
	बाहुनी २ बनौल डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,१००	
	लेटाङ्ग डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	कोशी हरैचा नपा १४ पचाम	१,८००	
	बैधानाथपुर गा वि स १ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,८००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		१३१००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	खोचेली खोला सि.यो.रंगेली सौरभाग	३००	
	बक्रहा खोला सि.यो. दरबेसा रंगेली	३००	
	लाहान्द्रा खोला सि.यो. थलाहा, दादरबैरिया	३००	
	मरिया बोकुराहा सि.यो., बोकुराहा ५ र ९	२००	
	मुलपैनी मुहान मर्मत उर्लावारी न. पा. १,४ र ५	२००	
	सुकुना बाँध सिंचाइ योजना बाहुनी ९	३००	
	डग्राहा सिंचाइ प्रणाली, डग्राहा ३४	३००	
	माउरीवारी पैनी सिंचाइ प्रणाली, हसनदह ३	३००	
	सुकुनावहा सिंचाइ प्रणाली, बाहुनी ९	३००	
	दर्वेसा रंगेली नहर मर्मत	३००	
	दादरबैरिया कदमाहा नदी मर्मत	३००	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	२,०००	
	ग) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	सुनसरी मोरङ्ग सिं. प्र., मोरङ्ग	८,०००	
३५७१२३	सुनसरी मोरङ्ग सिंचाइ आयोजना (तिम्ब्रो)	५५३,६२३	५५३,६२३
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		७,६००
	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, विराटनगर, मोरङ्ग	४,०००	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	राजारानी पोखरी सिंचाइ योजना (२१हे.)	१,२००	
	थोपा सिंचाइ, बेलवारी ४ साहारा टोल	१,०००	
	थोपा सिंचाइ, जाते ४ र ५	१,१००	
	कृषक तालिम(अन्य)	१००	
	सम्भाव्य योजनाहरूको कार्यान्वयन प्रकृया अगाडि बढाउने(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	१००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		७१,०००
	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	४,०००	
	सुनसरी खोला सिंचाइ योजना, सुनसरी	७,०००	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	नूनसरी रचना कालीदह सिंचाइ योजना, टाँडी, (८० हे, पहाडी योजना)	६,९००	
	केसलिया बाँध सिंचाइ योजना, कसेनि (२१५ हे)	५,०००	
	सिंहदेवी सिंचाइ योजना, जाँते ३, (१२० हे)	१०,०००	
	पचपैनी सिंचाइ योजना, दर्वेसा ६	१८,३८०	
	राजघाट इटहरा रातेहोली सिंचाइ योजना, राजगढ र इटहरा (२०७ हे.)	८,४२०	
	हर्दिवारी बाँध निर्माण सिंचाइ योजना बाहुनी ४ मोरङ्ग	८,५००	
	मजुवा बाँध पैनी सिंचाइ योजना, बवियाविर्ता	१,०००	
	दोर्लाखना सिंचाइ योजना, बेलवारी (२५० हे.)	७००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१०००	
	खदमजुडी हरैचा सिंचाइ योजना, इन्द्रपुर, हरैचा वनिगामा मिर्गौलिया (४५० हे.), मोरङ्ग		
	गडिया खोला सिंचाइ योजना, अमाही बेलाहा, मोरङ्ग		
	चिसाङ्ग बेलवारी सिंचाइ योजना, मोरङ्ग		
	डाँस खोला सिंचाइ. शनिश्चरे गा.वि.स. १ देखि ७ सम्म र वयरवन गा.वि.स. १ देखि ६ सम्म, मोरङ्ग		
	दुलारी गछया लोचनी सिंचाइ योजना, मोरङ्ग		
	नूनसरी बकरहा विघावारी सिंचाइ योजना, मधुमल्ला ९ (२५० हे.), मोरङ्ग		
	बेतेना सि.यो, बेलवारी ५ र धरहरा, मोरङ्ग		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मदाह खोला बोरा बाध सिंचाइ योजना, मिर्गौलिया ३ (२०५ हे.), मोरङ		
	रङ्गेली टकुवा र आमगाछी भइ बग्ने धाधि खोला सिं यो, रङ्गेली ८ र ९, मोरङ		
	राजगढ बक्रहा मुल पैनी सिंचाइ योजना, राजगढ उर्लावारी, मोरङ		
	रातेहोलि सिंचाइ योजना, राजगढ ४,५ (२०० हे.), मोरङ		
	लाटी खोला चीसोपानी सिं. यो. पथरी ५ ६ ७ ८, मोरङ		
	बेलवारी सिंचाइ योजना, बेलवारी ६ धरहरा, मोरङ		
	वैजनाथपुर धर्मपुर सिंचाइ योजना, वैजनाथपुर ४,५,६,७, मोरङ		
	समेवा खोला सिंचाइ योजना, सिंहदेवी सोमवारे गा.वि.स., मोरङ		
	सुनझोडा जयचोक पैनी सिं यो, पथरी (३०० हे.), मोरङ		
	काटनु खोला सिंचाइ योजना, सिजुवा		
	झलझले बयरवन केरौन सिंचाइ योजना बयरवन ५ ६ ७ मोरङ		
	दोर्लखना सींचाइ योजना बेलवारी		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	कमतिया पैनी सिंचाइ योजना थलाहा ७, मोरङ		
	कमर खोला सहकारी सिंचाइ योजना, वाहुनी ७, मोरङ		
	किसान कुलो सिंचाइ योजना, मधुमल्ला (२७५ हे), मोरङ		
	किसानपुर कटनु बाँध सिं यो. इटहरा ३ र ४, मोरङ		
	गडिया खोला सिंचाइ योजना, अमाही बरियाती ७, मोरङ		
	गेउरीया बाध सि. यो. दवैशा ३,५,६, मोरङ		
	चारपैनी सिंचाइ योजना, मधुमल्ला (२३५ हे.), मोरङ		
	चिसाङ्ग जन विकास पैनी सिंचाइ योजना, लेटाङ्ग ४ र २, मोरङ		
	झलझली खोला सिंचाइ योजना, डागीहाट, मोरङ		
	त्रित्रीझाँग सिंचाइ योजना (३०० हे.), मोरङ		
	दहि पश्चिम पैनी न.१ जल सिंचाइ योजना, बयरवन ९, मोरङ		
	धाधरा खोला सिंचाइ योजना टकुवा ५, मोरङ		
	नागेश्वरी भलुवा सि.यो. बयरवन गा.वि.स. ७,८,९, मोरङ		
	पथरी खोला कोठेवारी सिंचाइ योजना, हसन्दह ६ (२२५ हे.), मोरङ		
	बक्रहा अन्नपूर्ण सिंचाइ योजना, अमरदह-हसन्दह गा.वि.स., मोरङ		
	भुल्के मृगौलिया सिंचाइ योजना, मृगौलिया ६, भुल्के, मोरङ		
	राजवन सिंचाइ योजना बयरवन २, मोरङ		
	बक्राहा खोला सामुदायिक जल सिंचाइ योजना इटहरा ४,५,६, मोरङ		
	विहिवारे पैनी सिंचाइ योजना, ८,९ (३४० हे.), मोरङ		
	सिसवनी बडहरा सि.यो. सिसवनी बडहरा गा.वि.स. ४,५, ६, मोरङ		
	सुकुमजल सुधार पैनी शनिश्चरे ६,८,९ नयाँ मंगलवारे, मोरङ		
	हसन्दह सिंचाइ योजना, शनिश्चरे, मोरङ		
	अब्टाई खोला सिंचाइ, गोविन्दपुर ३, लेटी (गोविन्दपुर, सिजुवा)		
	खदमजुडी हरैचा सिंचाइ योजना बनीगमा ४५० हे		
	तित्रिझाँक पैनी निर्माण मोरङ जिल्ला हसनदह ४		
	धाद्रा खोला-गोविन्दपुर ५ (गोविन्दपुर, डाइनिया, टकुवा)		
	बक्राहा नदी कुलो निर्माण, गोविन्दपुर		
	रामघाट बक्राहा मुलपैनी, राजघाट २ मोरङ		
	सुकुमजल सुधार पैनी शनिश्चरे ६,८,९ नयाँ मंगलवारे पथरी बाँध निर्माण		
	सुनझोडा पैनी पक्की बाध निर्माण मोरङ जिल्ला पस.न.पा.३		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१०७,८००
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	रतुवा मावा नदी नियन्त्रण योजना	२००००	
	बक्राहा नदी नियन्त्रण योजना	३५०००	
	२. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरु		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	बुढी खोला नियन्त्रण, सुन्दर दुलारी न.पा. ५	५००	
	सुकुना खोला नियन्त्रण, कोशी हरैचा सुकुना	५००	
	सुखानी खोला नि. झोराहाट ३	५००	
	डास बक्रा खोला नि.यो.,दबैशा -८,पुरानो पसुहट उत्तर	५००	
	सिसांग खोला नि.यो. दबैशा-३	५००	
	केशलीया खोनदीला नियन्त्रण वरगाछी एअरपोर्ट	५००	
	सफेद खोला तटबन्ध, टाँडी ४ र ५	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	धेमे पहिरो नि.का. रमिते खोला ६	५००	
	कोचेनी खोला नियन्त्रण कार्य, होक्लाबारी -२	५००	
	३. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	गछीया खोला नियन्त्रण	६०००	
	चिसाङ्ग खोला नियन्त्रण	६०००	
	बुढी खोला नियन्त्रण	५०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
	५. तराई मधेश बाढी व्यवस्थापन तथा बस्ती संरक्षण कार्यक्रम		
	लोहेन्द्रा नदी नियन्त्रण	३००००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	सुकुना बहुमुखि क्याम्पस देखि पुर्व संरक्षण, कोशि हरैचा	५००	
	कल्ले गाउ संरक्षण, मधुमल्ला ९	५००	
जिल्ला :	सोलुखुम्बु		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७९४	७९४
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१३,१३०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास सब-डिभिजन , सोलुखुम्बु	९८०	
	सिरान कुलो सिकु खोला कङ्गेल सिं.यो. कङ्गेल २,३,४,५ (६५ हे), सोलुखुम्बु	७,०००	
	डोस्पु खोला विरौटा सिं.यो. मुक्ली १ (४५ हे), सोलुखुम्बु	०	
	साकुंखोला मुहान सिंचाइ, लोखिम गा.वि.स.४,३,१ र २, (८० हे) सोलुखुम्बु	२,५००	
	मुहान खोला च्याँलसी सिंचाइ योजना, जुनु ५,६, (२५ हे) सोलुखुम्बु	२,५००	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	टारीखाल्पा सिंचाइ प्रणाली योजना, सल्यान ८,९(५५ हे), सोलुखुम्बु		
	बर्खु खोला सिंचाइ योजना, मुक्ली, सोलुखुम्बु		
	सिकुखोला कालेवारी सिंचाइ योजना, काँगेल, सोलुखुम्बु		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	गौरावारी सिंचाइ योजना , काँगेल १,२,३, सोलुखुम्बु		
	गौरीवारी सिंचाइ योजना, काँगेल ३,२,५, सोलुखुम्बु		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जोगुखोला काब्रावाटे सिंचाइ योजना, मुक्ली, सोलुखुम्बु		
	भित्तेखोला मुहान जोगरा सिंचाइ योजना, नेले, सोलुखुम्बु		
	सिकुखोला मुहान दोस्पुखोला चुहान सिंचाइ योजना, मुक्ली ४, सोलुखुम्बु		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरु		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरु		२२००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरु (FMIS)		
	कोरेसी ज्याडदालु खोला मुहान चौलाखर्क ४,५,६,७,८,९	३००	
	क्रान्पेक सिंचाइ प्रणाली भुक्ली	३००	
	भट्टे थोले सिंचाइ प्रणाली लिङ्गला	३००	
	दन्कुविर्खे केरावारी सिंचाइ प्रणाली, सल्यान	३००	
	चेराखुटाटिफाट सिंचाइ प्रणाली, देउसा	३००	
	जुवु ८ र ५ बीचको बगरेखोला मुहान सिरुवानी चुहान सिंचाइ	४००	
	ढडेनी खहरे सि।प्र	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४,१००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	तिङ्गला न.प्र.सि.यो. तिङ्गला, (९हे.)	१००	
	गार्मा नेमार न.प्र.सिंचाइ योजना, गार्मा ७,८ (११हे.)	१,१७५	
	मैदल न.प्र.स., मुक्ली २, (१०हे.) सोलुखुम्बु	४२५	
	फुलेगौरा न.प्र.सि.यो., गोली २	९००	
	सेल्मुदी न.प्र.सि.यो., दुधकुण्ड	९००	
	डाँडा खेत न.प्र.सि. यो, मुक्ली १	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	चौला खर्क न.प्र.सि.यो, चौलाखर्क १,२,३ सोलुखुम्बु		
	नमुना अलैची न.प्र.सि.यो गोली ५ सोलुखुम्बु		
	फर्सेपु ठुलो खेत न.प्र.सि.यो., गोली १,२		
	घट्टेखोला गार्मा न.प्र.सि.यो., दुधकुण्ड ७, ८		
	लिखेप नगदेवाली न.प्र.आ.सि.यो., लोखिम ८, लिखेप		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२२,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	सल्यान ठाडो खोला सिंचाइ योजना, सल्यान (७० हे.)	१,०००	
	माउरी खोला सिंचाइ योजना, वासा १,५,७ (४६ हे.)	१,०००	
	देउसा सिंचाइ योजना, देउसा ५,६ र ७	१,०००	
	बर्खुखोला लाम्पाते सिंचाइ योजना मुक्ली (५० हे.) सोलुखुम्बु	९,३००	
	अधेरी डुम्रे मुहान खरवारी सिंचाइ योजना, वेतघारी ६	३,०००	
	मुढेखोला घट्टेखोला सिंचाइ योजना, तिन्गला, सोलुखुम्बु	२,०००	
	ढड्याने अहरे मुहान सिंचाइ योजना, चौलाखर्क १,२,३	२,५००	
	सोलुखोला कुला बाँध तर सिंचाइ योजना, काँगेल ९	२,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	खरीखोला सिंचाइ योजना जुविड १, सोलुखुम्बु		
	खुल्ट पस्कु होम्से लिफु महेन्द्रखोला सिंचाइ योजना जुवु ५, ६, सोलुखुम्बु		
	टारी खाल्पा सिंचाइ प्रणाली योजना, सल्यान ८,९, सोलुखुम्बु		
	दूदुखोला सिंचाइ योजना लोखिम १, २, सोलुखुम्बु		
	भुते छाङ्गे ठाडो खोला सिंचाइ योजना, सल्यान ७,८ (४३ हे.), सोलुखुम्बु		
	सल्यान छाँगै सिंचाइ योजना, सल्यान, सोलुखुम्बु		
	साम्वाय टारी देम्दे सिंचाइ योजना, सल्यान ८, सोलुखुम्बु		
	अधेरी डुम्रे मुहान खरवारी सिंचाइ योजना वेतघारी		
	जोखुखोला काब्रेवाते सिंचाइ योजना, मुक्ली		
	ढड्याने अहरे मुहान सिंचाइ योजना चौलाखर्क		
	तुइनेवेसी सिंचाइ योजना, मुक्ली-१		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नागथान सिंचाइ योजना, जमिड		
	सोलुखोला कुलाबाँध तार सिंचाइ योजना, काँगेल		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	काँगेल सिकु खोला दम्कु सिंचाइ योजना, काँगेल, सोलुखुम्बु		
	काकु खोलासिंचाइ योजना, काकु,, सोलुखुम्बु		
	किटीखर्क सिंचाइ योजना, चौलाखर्क, सोलुखुम्बु		
	घट्टे खोला सिंचाइ योजना, जुविंग, सोलुखुम्बु		
	घम्नेपानी सिंचाइ योजना, जुविंग, सोलुखुम्बु		
	चिप्ले खोला बकला जोदा सिंचाइ योजना, पोर्वे, सोलुखुम्बु		
	चिप्ले खोला सिलिम सिंचाइ योजना, पोर्वे, सोलुखुम्बु		
	चेमेखोला सिंचाइ योजना, जुविंग, सोलुखुम्बु		
	छांगाखोला दलित वस्ती सिंचाइ योजना, टाक्सिन्धु, सोलुखुम्बु		
	छेदु सिंचाइ योजन, काकु, सोलुखुम्बु		
	जोखुखोला काब्रावाटे सिंचाइ योजना, मुक्ली, सोलुखुम्बु		
	दाम्लिंग दलित वस्ती सिंचाइ योजना, जुवु, सोलुखुम्बु		
	नमूना अलैची सिंचाइ योजना, गोली ५, सोलुखुम्बु		
	नागथान सिंचाइ योजना, जुविंग, सोलुखुम्बु		
	बतासे वेतघारी सिंचाइ योजना, नेचावतासे,वेतटारी, सोलुखुम्बु		
	भित्ते खोला मुहान जोगरा सिंचाइ योजना, नेले, सोलुखुम्बु		
	मुर्दिम खोला सिंचाइ योजना, काकु, सोलुखुम्बु		
	लातुप्पे पुछार सिंचाइ योजना, देउसा, सोलुखुम्बु		
	लिप्कुखोला सिंचाइ योजना, सोतांगु, सोलुखुम्बु		
	सल्यान झुलेडांडा सिंचाइ योजना, सल्यान, सोलुखुम्बु		
	सिकु खोला बालिम कुलो मुक्ली ८,९, ७ (१०० हे.), सोलुखुम्बु		
	सिकुखोला कालेवारी सिंचाइ योजना, काँगेल, सोलुखुम्बु		
	सिल्लुखोला खुद्रुकी सिंचाइ योजना, कालिका ९, सोलुखुम्बु		
	होलेखेरा सिंचाइ योजना, काकु, सोलुखुम्बु		
	छिम्बु अलैची सिंचाइ योजना, नकांजे-८		
	देवी खोला मुहा तारेघार चुहान गुदेल		
	फुलवती खोला सि.योजना, छेस्काम-७		
	भरेडखोला सिंचाइ योजना, जुवु ३ र ९		
	माने खोला मुहान मान्दे खोला चुहान सिंचाइ योजना सोताड ८		
	मुहानखोला सिंचाइ योजना, जुवु ७, ६ र ५		
	बलङ्गा सिंचाइ योजना जुवु १ ३ ४ ९		
	साकुंखोला सि.यो., लोखिम ४, ३, २, १		
	सोतीखोला सिंचाइ योजना		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		५,८००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	खहरे खोला पहिरो नि.यो. नेतावतासे ६,९,८,७	५००	
	भकान्जे ३ सकारडाँडामा शिव पार्वती मन्दिर मुनिको पहिरो	५००	
	पन्चन १ र ९ सेसेल्मु माथीको बाढी पहिरो रोकथाम	५००	
	लोखिम ८ लिखेप बाढी पहिरो रोकथाम	५००	
	बुड १ साङ्गीको बाढी पहिरो रोकथाम	५००	
	सोलु खोला नियन्त्रण, सल्यान २ र ८	५००	
	को.ले.नि.का. छेउ खोल्सी नियन्त्रण, दुधकुण्ड न.पा	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	गोली ५ यर्मखु पहिरो रोकथाम	५००	
	पहिरो रोकथाम, वाकु ८ र ७	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	दोर्पु बजार संरक्षण, दुधकुण्ड न.पा. ६	५००	
	नेले बजार संरक्षण, नेले	५००	
जिल्ला :	खोटाङ		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		९,५००
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , खोटाङ	१,३५०	
	डिकुवा खोला सिं.यो, डिकुवा १,३ (२५ हे), खोटाङ	१,०००	
	भुलभुले देवीस्थान सिं.यो, नर्पा ५,७ चिउरीडाडा २ (७५ हे), खोटाङ	१,०००	
	खरुवा खोला भोटेकुलो सिं.यो, चोरुम्बु ७,८,९ (६० हे), खोटाङ	१,०००	
	पंखु लप्से मुहान सिंचाइ योजना, चिउरीडाडा २,३,७,८,९ (२०० हे) खोटाङ	२,५००	
	कल्लेरी खोला सिंचाइ योजना , खर्पा — ३,४,६,७ (६७ हे) खोटाङ	२,५००	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	चिप्रिङ्गा खोला रामेश्वर सिंचाइ योजना, खोटाङ		
	टेम्मा घिप्लुङ्गा सिंचाइ योजना, खोटाङ		
	दम्कुखोला मुहान गरी छिपी सिंचाइ कुलो निर्माण, बुइपा ७, खोटाङ		
	बगैचाको कुलो चिसापानी—३ काभ्रेखोला, खोटाङ		
	बैतालमानराइ सिम्ले, खामखुवा वेसी ठूलो सिं.यो, दिक्तेल न.पा. १५, खोटाङ		
	मुहान सिंचाइ आयोजना, खोटाङ		
	लोकतान्त्रिक सिंचाइ कुलो, सप्तेश्वर छितापोखरी ३ र ४ तथा बतास ७,८ र ९, खोटाङ		
	लोपुवाखोला मुहान तप्पु सिंचाइ योजना, थाकराङ्ग, खोटाङ		
	सारसु पेलुङ्गा सिंचाइ योजना, खोटाङ		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	इ, तावा खोला सिं यो, मातिम (१५० हे), खोटाङ		
	इ, रेग्मी टार सिं यो, राजापानी (५० हे), खोटाङ		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२७००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	चिप्रिङ्गा खोला रामेश्वर सिंचाइ योजना, इन्द्रेणी पोखरी ८	२००	
	टेम्मा घिप्लुङ्गा सिंचाइ योजना, टेम्पा गा.वि.स. ९	२००	
	मुवाखोला भ्याकुरे देविस्थान सिंचाइ योजना, बतासे ९	२००	
	मुवाखोला सगैले सिंचाइ योजना, सिमपानी ८	२००	
	अलैचे ज्यामीर सिंचाइ प्रणाली, सिमपानी ८	२००	
	टुकुरे खोला काली दोभान सिंचाइ योजना, याम्खा १,४,९	१००	
	भुलभुले सिंचाइ योजना, चिउरीडाडा ४ लामिडाडा	१००	
	सिम्ले नहर सिंचाइ योजना, बाझो च्यानडाँडा	१५०	
	मङ्कु कुलो सिंचाइ योजना, रतन्छा १ र २	१५०	
	लोकतान्त्रीक सिं.कुलो सप्तेश्वर, छिता पोखरी	४००	
	तारा खोला सि.प्र. मातिम	४००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	छेवे खोला खार्पेखोला सिंचाइ योजना, नेर्पा गा.वि.स.	४००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		७४००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	थोपा सिंचाइ आयोजना, महादेवस्थान ६ र ९ (१०हे.)	१७०४	
	साने लुलिमा फोहोरा सि.यो., कदुवा , बाहुनीडाँडा २, खोटाङ	३२५	
	जरुवा पानी सि.यो., चिउरी डाडा २, खोटाङ	३२५	
	कोल्हे भाचखा सि.यो., रतन्छा ४, खोटाङ	४२५	
	दिनखे खोला सि.यो., दिपसुङ्ग ३,२, खोटाङ	३२९	
	दुभेकोल पोखरी सि.यो, दुभेकोल ७, खोटाङ	४२५	
	च्याखे खोला सुङ्गदेल न.प्र.सि.यो, सुङ्गदेल ३,४,८, खोटाङ	४२५	
	थुमलुङ्ग खोला हाचेका न.प्र.सि.यो, कुभिण्डे ९, हाचेका, खोटाङ	३२५	
	चात्तीसे धारा पोखरी न.प्र.सि., मझुवा केउरेनी, दिक्तेल १२, खोटाङ	३२५	
	टुवाखोला चिब्रे पाइप सि.यो, चित्रीगं ८	५००	
	पान्धारे पाल्ले थोपा सि.यो, खाल्ले ८	५००	
	भदौरे खोल्सी सि.यो, दिक्तेल २	५००	
	रेले खोला न.प्र.सि.यो, बुइपा १,२	५००	
	माझ कुलो सल्ले न.प्र.सि.यो, सल्ले १	७००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	हात्तिटार लिफ्ट सिंचाइ, सल्य २, खोटाङ		
	सुङ्गखोला दिपसुङ्ग सि.यो., दिपसुङ्ग ,६, खोटाङ		
	रेले खोला सि.यो, बुइपा १,२, खोटाङ		
	आवादी खेतवारी सि.यो दिक्तेल ७, खोटाङ		
	नंग्रे खोला भिरधारा सि.यो बाम्रांग ३, खोटाङ		
	चुनिया मुहान सि.यो खाल्ले ७, खोटाङ		
	बडहरे खोला देखि मल्चे सिम सम्म पुग्ने सि.यो, सिम्पानी ३, खोटाङ		
	ओढारे बास्वोटे फोहोरा सि.यो, खाल्ले २, खोटाङ		
	दिल्लुङ्गरी फोहोरा सिंचाइ योजना, दिक्तेल ७, खोटाङ		
	ओखरवोटे ऐसलुखर्क स्पिन्कलर सि.यो महादेवस्थान २, खोटाङ		
	वाहमुरे मूल सि.यो दिक्तेल ४, खोटाङ		
	लाकुरी धारा सि.यो दिक्तेल ६, खोटाङ		
	चिलाउने खर्क थोपा सिंचाइ, खाल्ले ११, खोटाङ		
	काली खोला सि.यो बुइपा, खोटाङ		
	रतन्छा सि.यो, रतन्छा ७,५ र ४ , खोटाङ		
	खराङ्ग वजार पोखरी निर्माण खराङ्ग ८, खोटाङ		
	खुतुम्बु तिनमुरे न.प्र.सि.यो., डाडागाउ		
	कुर्लेघाट लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लप्से पञ्चमी सिंचाइ योजना, चिउरी डाँडा १,२,५,६,८ (१०० हे.)	१,०००	
	तावा खोला पत्रागेटार सिंचाइ योजना, मातिम विर्ता (१२५ हे.)	४,०९५	
	चदारादह सिंचाइ योजना, फेदी ५ (२५ हे.)	४,४५०	
	टिकादत्त पैनि कुलो सिंचाइ योजना, दुवेकोलडाँडा ६ ७ (३० हे.)	५५०	
	दुवे खोला मुहान भै भाते ढिकुरो र चोरगौडा, सान्ने तथा लोकिलटारी सुकदेवटार सिंचाइ योजना,	२०९	
	हुमे खोला सिंचाइ, वाकाचोल ५,६,७,८ (३० हे.)	७,९००	
	सुकड कुलो सिंचाइ योजना, तौचुर ९ ८ ७ ५ खोटाङ	१४,४४६	
	तपर्युँ सिंचाइ योजना, वासपानी १ २ खोटाङ	४,४५०	
	साप्सु पेलुडुग सिंचाइ योजना, निर्मली डाँडा १	१,३००	
	काभ्रेखोला मुहान बगैँचा कुलो सिंचाइ योजना, चिसापानी ३	१,३००	
	हरमा राई खेत कुलो सिंचाइ योजना, रतन्छा	१,३००	
	बेलिया सिंचाइ योजना, रतन्छा ५ ७ ८ ९ (४५ हे.)	१,३००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भालु खोला सिम्ले खोला वैतालमान सिंचाइ योजना, दिक्तेल न.पा. १५ खोटाङ्ग	१,६००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१०००	
	कंखे खोला सिंचाइ योजना बाक्सीला ९, खोटाङ्ग		
	कागथलाह सिंचाइ योजना, डाडागाँउ २,३,४,६,८,९, खोटाङ्ग		
	खिउ खोला सिंचाइ योजना, खोटाङ्ग ३,६ (४० हे.), खोटाङ्ग		
	छेकु खोला धाराखेत सिंचाइ योजना, खार्मी ३, खोटाङ्ग		
	छेपे जोगेश्वर पातले जोगीनी सिंचाइ योजना, नेर्पा ९, खोटाङ्ग		
	टुकुरे सिमखेत सिंचाइ योजना, टेम्मा ५ (५० हे.), खोटाङ्ग		
	डल्ले खोला मसहान गरी दम्कु भङ्गाङ्ग सिंचाइ योजना बुइपा ३ खोटाङ्ग		
	डाँडा खोला ठूलो सिंचाइ योजना मात्तिम १ देखि ४ खोटाङ्ग		
	ताप खोला सिं यो सप्तेश्वर ८ (६० हे.), खोटाङ्ग		
	तापखोला सिंचाइ योजना सप्तेश्वर १ ३ ४ ५ ८ र ९ (३५०हे.), खोटाङ्ग		
	तावाखोला डाँडाखोला धङ्गेरी सिंचाइ योजना मात्तिम १ ४ ५, खोटाङ्ग		
	तिरीवा छेरमाली चामवोटे सिंचाइ योजना, बाँसपानी, खोटाङ्ग		
	दिखुवा खोला सिंचाइ योजना, वाम्नाङ १,२,३,४,५ (४० हे.), खोटाङ्ग		
	धिप्लुङ सिंचाइ योजना, टेम्मा (३५० हे.), खोटाङ्ग		
	निर्मली डाँडा सिंचाइ योजना, निर्मलीडाँडा ४, खोटाङ्ग		
	बन्चरेखोला डम्बरेकुलो सिंचाइ योजना माक्पा, खोटाङ्ग		
	बाङ खोला बान्दे सिंचाइ योजना ऐसेलुखर्क, खोटाङ्ग		
	बाय खोला सखरखण्डे बेलवोटे सिंचाइ योजना, महादेवस्थान ६		
	बुक्तुवा खोला सिंचाइ योजना, काहुले १,४,९ (४५ हे.), खोटाङ्ग		
	महभिर कुलो सिंचाइ, सावाकटहरे, खोटाङ्ग		
	मेवा दुमुली सिंचाइ योजना, चिउरीडाडा २, खोटाङ्ग		
	मेवाखोला लफिङ्ग केउरेनी कुलो लफ्याङ्ग, खोटाङ्ग		
	रुम्टि सिंचाइ योजना विजय खर्क ८, खोटाङ्ग		
	रेले खोला मुहान बुइपा सिं यो, बुइपा १,२ र ५, खोटाङ्ग		
	सिक्किमटार सिंचाइ योजना, देविस्थान, (८० हे.), खोटाङ्ग		
	सिम्लेखोला डेम्लीटार सिंचाइ योजना, रिब्दुङ्गलेश्वरी ड्याम्लीटार, खोटाङ्ग		
	सुतुकुवा खोला सिंचाइ योजना, बोपुङ १ र २, खोटाङ्ग		
	सेरा खोला ठुल दुङ्गे सिंचाइ योजना खाल्ले, खोटाङ्ग		
	स्वारा ताप खोला सिंचाइ योजना, फेदी ३, खोटाङ्ग		
	हडचुर गरा सिं यो, हौचुर ५ देखी ९ (१०० हे.), खोटाङ्ग		
	हात्तिटार लिफ्ट सिंचाइ योजना सल्ले २ खोटाङ्ग		
	हात्तीवन खोला सिंचाइ योजना, हलेसी सल्ले, खोटाङ्ग		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	गेलं खोला हात्तीवन सिंचाइ योजना, खोटाङ्ग		
	पिप्चाङ्ग बालुङ्गमारी रिडिमा खोला सिंचाइ योजना, च्यास्मिटार ७, खोटाङ्ग		
	पुवाखोला सिंचाइ योजना छिता पोखरी बतासे, खोटाङ्ग		
	बाराहापोखरी, सावाखोला, सिमलिया दोधान पिप्लेगाढ सिंचाइ, खोटाङ्गबजार, खोटाङ्ग		
	रपुवाखोला फर्म सिंचाइ योजना च्यानडाँडा ९, खोटाङ्ग		
	लिचकी राम्चे सिंचाइ योजना लिचकी राम्चे, खोटाङ्ग		
	सावाखोला माझिटार बाराहा पोखरी सिंचाइ योजना, खोटाङ्ग		
	गाभीदह राजकुलो सिंचाइ योजना, मबु १ रतन्छा		
	पन्न नहर सिंचाइ योजना, मात्तिम		
	पन्थेदकटहरे कुलो सिंचाइ योजना, बतासे		
	बेहोरीडाँडा रपुवाखोला सिंचाइ योजना, च्यानडाँडा ९		
	राजकुलो सिंचाइ योजना, च्यानडाँडा ८		
	लप्सीवोटे सिंचाइ योजना, रतन्छा बुतेपा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२६८००

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	दुधकोशी तटवन्ध डुबेधारा पानी धारा पानी	५००	
	तापखोला तटवन्ध रतन्छा	५००	
	दुधकोशी नदी नियन्त्रण रबुवा लामीडाँडा ९	५००	
	दुधकोशी नदी नियन्त्रण,सल्ले २	५००	
	बुवा खोला नदी नियन्त्रण देविस्थान ८	५००	
	सुड खोला नदी नियन्त्रण, दिप्सुड २	५००	
	आगरे खोला नियन्त्रण, दुवेकोल ८	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	दुर्छिम बाढि पहिरो नियन्त्रण दुर्छिम	५००	
	माटीकुरे खेल मैदान पहिरो नियन्त्रण	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सावा नदी नियन्त्रण	६०००	
	३. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	रावा खोला नियन्त्रण कार्य	१५०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		११०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	कालिका भगवती संरक्षण, दिक्तेल न.पा.	५००	
	दिन्पु बस्ती संरक्षण, दिपसुड २	५००	
	२. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - दिक्तेल, खोटाङ्ग	१००००	
जिल्ला :	उदयपुर		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३३,०००
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , उदयपुर	१,३५०	
	तावा खोला बलिया सि.यो. कटरी १ (५० हे), उदयपुर	२,२००	
	अपर काली सि.यो. बसाहा ६,७ (१४० हे), उदयपुर	११,०००	
	लुहाले खोला सि.यो. त्रियुगा नगर पालिका ६ (१२५ हे), उदयपुर	१४,८००	
	शाहीखोला सिंचाइ उपआयोजना (६० हे), त्रि. न.पा. १५, उदयपुर	२,५००	
	अमाहा बरुवा सिंचाइ उपआयोजना (४२ हे), त्रि.न.पा ५, उदयपुर	१,०००	
	आ स्वीकृत कार्यबोधे पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	आँपटार सिंचाइ योजना, उदयपुर		
	डुङ्गाहाखोला सिंचाइ उपआयोजना (७७ हे), सुन्दरपुर ५, उदयपुर		
	बरुवाखोला सिंचाइ उपआयोजना (४६ हे), जाल्पाचिलाउने १ जाँते, उदयपुर		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मूतिखोला सिंचाइ उपआयोजना (५४० हे), ठोक्सिला २,३,४ र ५ तथा कटुन्जे बबला ७, उदयपुर		
	सधारे भुसुने सिंचाइ आयोजना, टिस्कु ६, उदयपुर		
	सिवाही खोला सिंचाइ योजना, उदयपुर		
	सुधारे आँपटार सिंचाइ उपआयोजना (८२ हे), रिस्कु ६ र ९, उदयपुर		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	घाइले सिंचाइ उपआयोजना (७० हे), रौता ९, उदयपुर		
	ज्यामिरे पोखरी सिंचाइ उपआयोजना (१९० हे), हडिया २ र ३, उदयपुर		
	तावाखोला सिंचाइ उपआयोजना (१६० हे), रिस्कु ४, उदयपुर		
	देवीस्थान कटारी सिंचाइ उपआयोजना (५४ हे), ठोक्सिला ७, उदयपुर		
	माथिल्लो डुङ्गाहा सिंचाइ उपआयोजना, हडिया ५, उदयपुर		
	यारीखोला निवुवाटार सिंचाइ उपआयोजना, रुपाटार ९, उदयपुर		
	लाटाङ्गखोला सिंचाइ उपआयोजना (४६ हे), खानु ४, उदयपुर		
	विद्युत उर्जा सिंचाइ उपआयोजना (५४ हे), त्रिवेणी ३, उदयपुर		
	हौडीखोला बाहुनीटार सिंचाइ उपआयोजना, पंचवती ३, उदयपुर		
	हाडीखोला बाहुनीटार सिंचाइ उपआयोजना, पोखरी २, उदयपुर		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		१६,४००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	१००	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	४००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	६,०००	
	रामपुर ठोक्सिला-७ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	४,३००	
	उदयपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	रिक्कु ७ धापर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,८००	
	त्रिजुगा न पा ९ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,८००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२९००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	चाम्बोटे वान्डाँडा सि.यो. हर्दनी १	३००	
	गडमे कुलो मर्मत रिस्कु, ३, ६ र ७	२००	
	मरुवा खोला सिंचाइ योजना, कटारी ९	२००	
	त्रियुगा खोला सिं.यो. त्रि.न.पा. १२ सहरेगाँउ	३००	
	अतिवले सिंचाइ प्रणाली भलायाडाडा ३	३००	
	चिया कमान माथिल्लो कुलो भलायाडाडा ३	३००	
	नागवेली सिंचाइ प्रणाली, भलायाडाडा ३	३००	
	पिर्खे खोला मान्सिंटार सिंचाइ योजना तवाश्री ८	२००	
	रामचरणदास सिंचाइ कुलो मर्मत, ढोक्सीला ५	२००	
	टांटीटार सिंचाइ प्रणाली, भलायडाडा	२००	
	गुरासे घर्तेनी जाल्मे,शिखरपुर सिं.यो. रौता ९	४००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		५,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	जुटपानी पोखरी सिं.यो. सुन्दरपुर (१२हे.)	४००	
	भालुखोला सिं.यो.,सोरुङ्गसोता १ (१८हे.)	१,०००	
	सालडाँडा सिं.यो. चिलाउने जाल्मा	४००	
	काङ्गमाङ्ग खोला सिं.यो. मैनामैनी ९	४००	
	डुम्ने पोखरी सिंचाइ योजना, आँपटार ४,६ (१६हे.)	९००	
	कालिखोला विद्युतिय.यो, कटारी २	९००	
	लिम्पाटार पोखरी सिं.यो. लिम्पाटार १,४ सम्म	९००	
	माथिल्लो चियावारी लिफ्ट सिं.यो.भलाय डाँडा ३	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सोरुङ्ग सोता सि.यो., ९ हेसोरुङ्ग छविसे १ उदयपुर		
	मैनामैनी फोहोरा सि.यो., मैनामैनी ९ उदयपुर		
	फोक्सीडटार थोपा सि.यो., आँपटार ३ र ५ उदयपुर		
	भालुखाला सि.यो.,त्रि.न.पा. ९ र ४ उदयपुर		
	रामपुर सि.यो., रामपुर, ठोक्सीला उदयपुर		
	बाघमारा जलधारा पोखरी परिक्षण त्रि.न.पा.९ उदयपुर		
	काडामाड खोलाफलफुल खेती सि.यो., २२हे. मैनामैनी ९ त्रि.न.पा.९ उदयपुर		
	करौजे पोखरी सि.यो., बसाहा २ उदयपुर		
	फोहरा सि.यो., चिलाउने उदयपुर		
	लोसेपाखा न.प्र.सि.यो., टक्सार ६, हेभोजपुर		
	चुनौटे खोला न.प्र.सि.यो.,		
	माटे खोला न.प्र.सि.यो.,		
	हात्तिमारा न.प्र.सि.यो.,		
	जुटपानी न.प्र.सि.यो.,		
	माथिल्लो चियावारी न.प्र.सि.यो., (लिफ्ट सि.यो.,) चियावारी डाँडा ३		
	जिकको कोक्सुलुङ्गवाट न.प्र.सि.यो., चौदण्डी १		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१७,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गीदेरी सिंचाइ योजना, तपेधरी -१ (५००हे.)	५,०००	
	उत्तरी तावा सिंचाइ योजना कटारी ८,९ (२५०हे.)	३००	
	ज्यामिरे खोला सिंचाइ योजना, बेलटार ८ (२७ हे.)	२००	
	दक्षिणी तावा सिंचाइ योजना, कटारी ७, ८	३००	
	शिशुवा खोला कटारी सि.यो. ठोक्शिला ७ (१५० हे.)	३००	
	ढुकुरथुम सिंचाइ योजना जाँते ४ (२७ हे.) उदयपुर	४,०००	
	सुभारे सिंचाइ योजना, रिस्कु	४,७००	
	तावाखोला दक्षिण सिंचाइ योजना, कटारी न.पा. भोलें देखि गरास सम्म	१,०००	
	सिवाइ खोला सिंचाइ योजना, सुन्दरपुर १ देखि ९	१,०००	
	आ) अद्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	अधेरी सिंचाइ योजना, बाडगेदहर खानु १, उदयपुर		
	कौवाइ सिंचाइ योजना, त्रि.न.पा. १२, कौवाइ (१२५ हे.), उदयपुर		
	खकिड खोला ढुकुरथुम सिंचाइ योजना, जाते ४, उदयपुर		
	गंगाटार गिजनटार सि.यो., उदयपुर		
	छताङ्ग खोला मुहान गरी बलमता सि यो, बलमता २-७, उदयपुर		
	ढुकुरथुम सिंचाइ योजना, जाँते ४,८, उदयपुर		
	ताप्राड. खोला सि.यो.चौदण्डी , १ (४० हे.), उदयपुर		
	तावा खोला सिंचाइ योजना रिस्कु १ ४, उदयपुर		
	बुजिकान्ला सिंचाइ योजना त्रि न पा ९, उदयपुर		
	माटेखोला सिंचाइ योजना, पंचावती गा.वि.स, उदयपुर		
	मुर्ती खोला सि यो, रामपुर (५६ हे.), उदयपुर		
	राम जानकी सि यो, जोगिदह ४,६,९ (१५० हे.), उदयपुर		
	सुखा सुन्दरी सिंचाइ योजना, बसाहा ४ (७० हे.), उदयपुर		
	हाडी खोला सिंचाइ योजना पोखरी २, उदयपुर		
	कदमाहा सिंचाइ बडा नं. १ र ९, सुन्दरपुर		
	खोटाङ्ग खोला सिंचाइ योजना बलमता-२ र ७		
	बेतेनी खोला पाइप सिंचाइ खंबु २ छाम्लीग		
	माथिल्लो ढुंगाहा सिंचाइ योजना, हडिया गा.वि.स. ५		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	आमटार सुधारे सिंचाइ योजना,, उदयपुर		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	करडखोला जोगीदह सिंचाइ योजना, उदयपुर		
	कौवाइ सिंचाइ कुलो योजना, त्रि.न.पा. १२, कौवाइ, उदयपुर		
	खनिटार सिंचाइ योजना, रौता ९, उदयपुर		
	घुम्ने आइतवारे सिंचाइ योजना, उदयपुर		
	जमुने खोला सिंचाइ योजना आँपटार ७ (३० हे.), उदयपुर		
	तल्लो बेशीफाँट कुलो सिंचाइ योजना, रौता ९, उदयपुर		
	त्रियुगा खोला सिरुदभार मुहानवाट काली खोला श्रीपुर वगाह मोतिगढा भूल्के जोगिदह सिंचाइ योजना, उदयपुर		
	दमाइखोरिया टोल ठोक्शिला सिंचाइ योजना, रामपुर ठोक्शिला, उदयपुर		
	घप्पर सिंचाइ योजना रिस्क ७, उदयपुर		
	धौरीटकु सिंचाइ योजना, ठोक्सिला १,२,३, उदयपुर		
	पाटदेवी सिंचाइ योजना त्रि न पा १, उदयपुर		
	बरुवा खोला देखि असारी सिंचाइ योजना, त्रि.न.पा. ४, उदयपुर		
	भूतिया यारी खोला सिंचाइ योजना, रुपाटार ६ (४० हे.), उदयपुर		
	मरुवा खोला सिंचाइ योजना, सिरिसे ७ (३५ हे.), उदयपुर		
	रसुवा रानीथास भेसे गोडा कुलो, आँपटार २ (३५ हे.), उदयपुर		
	राकुली अमृति आँपटार कुलो, आँपटार ७ (४५ हे.), उदयपुर		
	राजिमाखोला सिंचाइ योजना, वासवोटे ३ (६० हे.), उदयपुर		
	राता पैहो सिंचाइ योजना, बसाहा ४, उदयपुर		
	लामा खोला सिंचाइ योजना, बसाहा ९, उदयपुर		
	वरवोटे सिंचाइ योजना, जाते २ (५५ हे.), उदयपुर		
	ब्रिया मोथियाही सिंचाइ योजना, जोगिदह ९ (८० हे.), उदयपुर		
	वेता खोला सिंचाइ योजना, साउने ५,६ (५० हे.), उदयपुर		
	वेसी सिंचाइ कुलो योजना, रौता ९, उदयपुर		
	सुन्दरपुर सिंचाइ योजना, त्रि.न.पा. ६,७,८,११ जोगिदह (७० हे.), उदयपुर		
	सोरुड छविसे वृहरा सिंचाइ योजना, सोरुड १,३,६,८,९ (६५ हे.), उदयपुर		
	हागेटार भण्टावारी सिंचाइ योजना वि न पा १३, उदयपुर		
	हाडिखोला भदौर सिंचाइ योजना, उदयपुर		
	हात्तीमारा सिंचाइ योजना, सोरुड ५, उदयपुर		
	कटरवोटे काफलेटोल सि.यो. रामपुर ठोक्सिला ९		
	कटारी देवीस्थान सि.यो. रामपुर ठोक्सिला ७		
	खानीखोला सि.यो. घुम्ने सिरवानी चौदण्डी ३		
	खोक्सेली कुलो माटेकुलो तावाखोलामा बाध निर्माण उदयपुर कटारी न.पा. कटारी वार्ड नं. ५		
	चित्रेकुलो सि.यो. बेल्टारबसाहा ५ चुनिया		
	तिनखुट्टे कुलो निर्माण, रौता-५, उदयपुर		
	नाम्जे मुहान गरी शहरे चकलघाटसम्म सि.यो. त्रियुगा न.पा.वडा नं. १२		
	पाताल सिंचाइ कुलो निर्माण बबला-७, उदयपुर		
	ब्रिया दोश्रो सिंचाइ योजना कुमालटोल, जोगिदह ९		
	लामोखोला मुहान कुमाङ्ग सि.यो. बेल्टार ४		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		३१,३००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	सुरिटार बाँध निर्माण, त्रि.न.पा. १२	५००	
	द्वाराखोला नियन्त्रण, पशु हटिया र बेल्टार बजारको शिरान वडा नं. १	५००	
	फासेँट खोला नियन्त्रण वनवटारे देखि देवि स्थान सम्म	५००	
	बुर्जा मगरको घर दक्षिण बेलटार जाने बाटोसम्म असारी खोला नदी नियन्त्रण, त्रि.न.पा. ४फासेँट खोला सि	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जसोदा खोला नियन्त्रण, रामपुर ठोक्सीला २ र ३	५००	
	खहरे खोला नियन्त्रण, त्रिभुवन न.पा. ६	५००	
	खानपुर खोला नियन्त्रण, त्रिभुवन न.पा. १५	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	लप्से खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, मयैखु १	५००	
	जरुवा पहिरो नियन्त्रण, रामपुर ठोक्सीला ७	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	तावा खोला नियन्त्रण (लिस्कुदेखि कटारी न.पा.सम्म)	५०००	
	यारी खोला नियन्त्रण	५०००	
	३. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	त्रियुगा नदी नियन्त्रण कार्य (त्रि. न. पा. १२, होक्से, मुहान देखि सुकें दह सम्म)	१५०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
	यारी खोला नियन्त्रण	५००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१३५००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	तावा रैतिमा दोभान जरुवा बजार संरक्षण, बरें	५००	
	काली खोला नियन्त्रण तथा वसपार्क संरक्षण, त्रि.न.पा. ७	५००	
	२. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - गाईघाट, उदयपुर	१२५००	
जिल्ला :	ओखलढुङ्गा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१४,६३०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , ओखलढुङ्गा	९८०	
	ध्याप्लु पंखु खोला सि.यो, मोली ९ (४९ हे), ओखलढुङ्गा	५,०००	
	बांगे खोला विकासे कुलो सि.यो, कुइभीर ४,५ (३६ हे), ओखलढुङ्गा	३,५००	
	केउरेनीटार सिंचाइ योजना , फुलवारी ८,९, (७५ हे) ओखलढुङ्गा	२,५००	
	गडी भुलभुले तथा सोफली ढाडे मुल कुलो सिंचाइ योजना, प्रप्चा १,२, (३२ हे) ओखलढुङ्गा	२,५००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	मलेतेनी भैसे खेत सिंचाइ आयोजना, गाम्नाटार १ छेखि ९, ओखलढुङ्गा		
	रयालेटार सिंचाइ योजना, कालिका ७,८ र ९, ओखलढुङ्गा		
	रुमजाटार सिंचाइ योजना , वरुनेध्वर १,२, ओखलढुङ्गा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	कुवापानी खोला फेदी सिंचाइ कुलो, सिंहदेवी, ओखलढुङ्गा		
	नर्मदेश्वर दाहाल टार सिंचाइ योजना , यसम नर्मदेश्वर , सिंहदेवी, ओखलढुङ्गा		
	पोक्नी खोला मुहान सिंचाइ योजना, केतुके ५,६,७, ओखलढुङ्गा		
	मनिखेत कुलो अपसारा वेसी सिंचाइ , पोखरे २, ओखलढुङ्गा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३१००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	मलुङ खोला माटे टुलिवेशि सि.यो.माधवपुर १ र ४	२००	
	पात्ले खोला सि.यो., विलन्दु ६,७ र ९	२००	
	पंखु खोला सि.यो. मोली - ८	२००	
	ओखलेवेसी कुलो मर्मत यसम १	२००	
	चापाबोटे सिंचाइ योजना, सेर्ना २	२००	
	पोकलिखोला विसौना कुलो सिंचाइ	१००	
	पुनाटार खोला सिंचाइ योजना पलापु	१००	
	सानुढाँड कुलो मर्मत रनिवन १	१००	
	जलजलेधर कुलो मर्मत एवं सुधार योजना, जलजले, हर्कपुर ३	२००	
	मुल कुलो सि.यो. बल्खु ६ माझ गिडो खेत	४००	
	ख) पहाडी सिंचाइ पुनस्थापना		
	रामपुरटार सिं. यो., ओखलढुङ्गा	१,२००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		५,७००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	वषा पोखरी सिंचाइ योजना, रुम्जाटार (२०हे.)	५००	
	कुवापानी मुहान सिंचाइ योजना, भदौरे २, (१५हे.)	१००	
	गोलेखहरे न.प्र.सिंचाइ योजना, भदौरे २, (१०हे.)	७३०	
	लालुपोखरी न.प्र.सिंचाइ योजना भदौरे १, (८हे.)	५४०	
	कुलमान सिंचाइ पोखरी न.प्र. सिं. यो. केतुके ९, (६हे.)	३३०	
	छरछरे न.प्र.सि.यो.ठूलाछाप ८ (१०हे.)	१००	
	नयाघर न.प्र.सि.यो.चाखु रुम्जाटार १,२(१६हे.)	५०	
	सिमखोला न.प्र.सि.यो, माखा ८	२००	
	गैही धारा सिंचाइ पोखरी ठूलाछाप ओखलढुङ्गा	५०	
	मोहोरिया गाँउ न.प्र.सि.यो, सिद्धिचरण न.पा. १२, रुम्जाटार	५००	
	झिगारे वनपाले जाँतेफेद न.प्र.सि.यो सिद्धिचरण न.पा.१	५००	
	ओखरबोटे पानी पोखरी सिंचाइ योजना	५००	
	ठूलो खोला मुलघाट न.प्र.सि.यो, तलुवा ७	५००	
	सोक्माटार जोडी खोला सिं.यो, थाक्ले ८,	५००	
	हरिवले मासखोरिया बाहुन डाडा चापाबोट न.प्र.सि.यो, वेतीनी ५,६	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	कोलबोटे न.प्र.सि.यो केतुके ९, ओखलढुङ्गा		
	मोहनटार न.प्र.सि.यो बल्खु, ओखलढुङ्गा		
	रतन्छा न.प्र.सि.यो पानी पोखरी, रतन्छा ४,५ र ७, ओखलढुङ्गा		
	काली खोला न.प्र.सि.यो बुइपा ओखलढुङ्गा		
	धुरुधुरे कातिके न.प्र.सि.यो बुइपा ओखलढुङ्गा		
	डाँडाँ गाँऊ न.प्र.सि.यो, केतुके १, ओखलढुङ्गा		
	सक्माटार दुधकोशी लिफ्ट सि.यो., थाक्ले ८, ओखलढुङ्गा		
	खोलेखर्क सिं.यो., (नौलेडाँडा मुहान देखि खोले खर्कसम्म), भ्रसिंगा ३,४		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	धनबुढा सिंचाइ योजना, रुम्जाटार (६० हे.)	२,०००	
	कोलचोर सिंचाइ योजना, फुलवारी ७ (५० हे.)	३,०००	
	चन्दने खोला विकास कुलो सिंचाइ योजना, वेतीनी सल्लेरी	३,०२५	
	पिपलटारी रानी भेडा सिंचाइ योजना, रुम्जाटार ३,८	३,०००	
	सिम्लेवेशी धुसेनी खोला सिंचाइ योजना माधवपुर ४(४० हे) ओखलढुङ्गा	८,६७०	
	सिल्क खोला खुद्रकि सिंचाइ योजना कालिका ९ ओखलढुङ्गा	२,४००	
	मलेतेनी भैसे खेत सिंचाइ योजना गाम्नाटार १ देखि ९ ओखलढुङ्गा	५,२०५	
	फडेनी अम्बाबोटे सिल्खु लिखुखोला मुहान सिंचाइ योजना, भन्याङ्गटार	१,७५०	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रगनी तोरीवारी साल्पु खोफला चण्डेश्वरी मानेखोला रातमाटे छेरुवाखोला चुम्बेडाँडा सिंचाइ योजना	१,७५०	
	मोलुङ्ग खोला सिंचाइ योजना, हर्कपुर २ ओखलढुङ्गा	१,७५०	
	विरोटा सिंचाइ योजना, सिंहदेवी ३ ओखलढुङ्गा	१,७५०	
	आ) अध्यक्षनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	कुन्तादेवी खोला सिंचाइ योजना, कुन्तादेवी, ओखलढुङ्गा		
	केरावारी कुलो सिंचाइ योजना, सेर्ना २ ओखलढुङ्गा		
	खानीखोला मसार गहते सिंचाइ योजना विलन्दु ९, ओखलढुङ्गा		
	खोला खर्क सिम्ले मुलपानी सिंचाइ योजना, गाम्नाडटार ३ (३७ हे.), ओखलढुङ्गा		
	चित्रे टाउके सिंचाइ योजना कालिका ४, ओखलढुङ्गा		
	ज्याँदिङ्ग खोला सिंचाइ योजना, रावादोलु, ओखलढुङ्गा		
	डुडेखोला तिलखोरिया भैसे सिंचाइ योजना, गाम्नाङ्गटार ३, ओखलढुङ्गा		
	डुम्रे शिरिसे सि. यो., ओखलढुङ्गा		
	ढाटखर्क सिंचाइ योजना मुलखर्क ६, ओखलढुङ्गा		
	तिन दोभान सिंचाइ योजना, ज्यामिरे १,२,९, ओखलढुङ्गा		
	दुत्रे खोला मुहान धुसेनी सिंचाइ योजना, दियाले ७, ओखलढुङ्गा		
	नर्मदेश्वर दहाल टार सिं यो, यशम, नर्मदेश्वर र सिंहदेवी , ओखलढुङ्गा		
	पंखु खोला सिं यो, केतुके ४ र ५ (४५ हे.), ओखलढुङ्गा		
	पात्ले खोला सिं यो, विलन्दु १, ७ र ८, ओखलढुङ्गा		
	पोकतिङ्ग मुल खर्क सिरुवारी रागादीप सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	फडेनी अम्बाबोटे सिंचाइ योजना		
	मान्द्रे डुम्रे तल्लो कुलो सिंचाइ योजना कुन्तादेवी, ओखलढुङ्गा		
	मोल्ङ्ग खोला सिंचाइ योजना हर्कपुर		
	रगनी साल्पु खोला मानेखोला सिंचाइ योजना		
	रयलटार सिंचाइ योजना कालिका ९, ओखलढुङ्गा		
	रामपुर टार सिंचाइ योजना बरुणेश्वर, ओखलढुङ्गा		
	लिखु सिम्ले मुहान गरी तारुके बेलडाँडा पालपपुर सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	विकासे सिंचाइ प्रणाली, अँघेरी नारायणस्थान ६, ओखलढुङ्गा		
	सिमजरुवा मुहान सिंचाइ योजना नर्मदेश्वर २ ३ ओखलढुङ्गा		
	सिल्कु खोला खुद्रुकि सिंचाइ योजना कालिका ९, ओखलढुङ्गा		
	गहते माझीटार सिंचाइ योजना कालिका, कूईभीर		
	जल्केनी सिंचाइ योजना फूलवारी ६		
	जुकेखोला खोभान सिंचाइ योजना यसमा नर्मदेश्वर सिंहदेवी		
	पुनाटार खोला सिंचाइ योजना पलापु		
	विरोटा सिंचाइ योजना सिंहदेवी		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	उपल्लो कोलको सिंचाइ योजना, जैदी ८, ओखलढुङ्गा		
	गंगटे सिंचाइ योजना यसमा ८, ओखलढुङ्गा		
	धुसेनी खोला सिम्लेवेशी सिंचाइ योजना माधवपुर, ओखलढुङ्गा		
	चिलाउने चौर सिंचाइ योजना, ज्यामिरे, ओखलढुङ्गा		
	छाडखोला सिंचाइ योजना च्यानम, ओखलढुङ्गा		
	डम्बरे कुलो सिंचाइ योजना माम्खा ५, ओखलढुङ्गा		
	डुडेखोला मुहानगरी यसमा नर्मदेश्वर सिंहदेवी दाहालटार सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	तिन खोला एकलेथोक कातिके सिंचाइ योजना, दियालो ९, ओखलढुङ्गा		
	थाक्लेखोला ९ रोक्दुखोला सम्म सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	दुम्सेखोला सिंचाइ योजना फुलवारी ८,९, ओखलढुङ्गा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	निवुवावोटे सिंचाइ योजना कालिका ८, ओखलढुङ्गा		
	पाराङ्गे सिंचाइ योजना बलखु, ओखलढुङ्गा		
	पिनास खोला देरमान मजुवा सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	भैसे सेता पहरा सि. यो., ओखलढुङ्गा		
	भोल्लेदार सिंचाइ योजना कालिका ७,८,९, ओखलढुङ्गा		
	महवीर सिंचाइ योजना यसम ८, ओखलढुङ्गा		
	रिचुवा सिंचाइ योजना मानेभङ्गाड, ओखलढुङ्गा		
	लिखु खोला सिंचाइ योजना, नर्मदेश्वर, दाहालटार, ओखलढुङ्गा		
	लिखुखोला भडेनी अम्बोटे भर्याङ्गाटा सिंचाइ योजना पलापु, ओखलढुङ्गा		
	साल्पु खोला सिंचाइ योजना रगनी ३,४,९, ओखलढुङ्गा		
	सिमटारी कटुवावेशी सिंचाइ योजना बलखु ६ सुनकोशी, ओखलढुङ्गा		
	सिस्ने खोला कर्मरेपानी सिंचाइ योजना च्यानम, ओखलढुङ्गा		
	सेर्ना सिंचाइ योजना, व्यासीटार सेर्ना २,३, ओखलढुङ्गा		
	सोलुखोला टारी मुहानगरी कुइभिर सिंचाइ योजना, ओखलढुङ्गा		
	केउरेनी योजना कालिका, फुलवारी ८ ९		
	छाङ्ग खोला सिंचाइ योजना बलखु ७ सिमलचौर		
	टोटनेरी दोभान मिश्रगाँउ धुसेनी योजना कालिका, विलन्दु २ ६ ७ ९		
	दिपसिङ्ग खोला सिंचाइ योजना बलखु		
	देवीथान मुहान धुसेनी योजना कालिका, विलन्दु ४ ५		
	माझ गिडो खेतको मुल कुलो निर्माण योजना बलखु गा.वि.स.वडा नं. ६		
	माझीटार योजना कालिका, कुईभिर		
	वेसीटार योजना कालिका, सेर्ना २ ३		
	सुपारे खोला मुहान ओरकेनी योजना कालिका, विलन्दु ८ ९		
	सेप्ली खोला मुहान योजना कालिका, रागादीप		
३५७९०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२०,८००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	मलुङ खोला नि.यो. माटे ठुलिवेशी माधवपुर	५००	
	माटे सिकापू तटबन्धन , मुलाखर्क (८ , मधवपुर (४	५००	
	मोलुंग सिस्नेरी दोभान तटबन्धन , सस्नेरी	५००	
	केतुके सहदि पार्क संरक्षण, केतुके	५००	
	रागादीप हैदरोपावर संरक्षण मोलुंग खोला रागादी.	५००	
	डाडवेसी लाम्पते रुपाटार तटबन्धन, हर्कपुर ४	५००	
	दलित बस्ती बाढी पहिरो व्यवस्थापन, दिपाले ९	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	खोलाखर्क पहिरो नियन्त्रण ,गाम्नाङ्गटार ३ डुडेखोला	५००	
	विलन्दु पहिरो नियन्त्रण, विलन्दु ७	५००	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	लीखु खोला नियन्त्रण	१५,०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा चोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७९३९	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ठुला खेत संरक्षण सि.न.पा. ७, ढकाल वेसी	५००	
	भुर्लुमटार संरक्षण, बलखु ६, ओखलढुंगा	५००	
जिल्ला :	सप्तरी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३,२७०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन, सप्तरी	१२०	
	घोरदह सिंचाइ उपआयोजना, बोरिया ५,६,७,८,९ (३१५ हे), सप्तरी	३,०००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	गौरी खोला सिंचाइ उपआयोजना, माहानपुर बकधुवा		
	बलान सिंचाइ उपआयोजना, बमखुन ६, कमलपुर, सप्तरी		
	विहाली खोला सिंचाइ सप्तरी		
	सुन्दरी खोला सिंचाइ योजना, धरमपुर, सप्तरी		
	सौरीगाछी सिंचाइ योजना कोइलाडी, सप्तरी		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		२९,९००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	२००	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	४००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१७,०००	
	रुपनी (तेरौता) डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,३००	
	पोर्ताहा ६ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	कन्चरुणगर ८ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	हरिपुर ७,८ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	हरिहर ३, मरहन फूलबारी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	हरिहर १, मतिगादा थारुटोल डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३५०००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	शहीद दिलिप चौरधी महली कुलो सिंचाइ प्रणाली जण्डोल ७ देखि बकधुवा १ छपकीसम्म	५००	
	खांडो कुलो पैनी ममत, रायपुर १ बडहरी उत्तर देखि बसविही सम्म १,२,३ सम्म	५००	
	खांडो हेड बांधको दक्षिण देखि खोक्सर प्रवाहाको सहिद गोविन्दस्मृति कुलो पैनी मर्मत	५००	
	झकरपुरा ३ चोन्दा पुल देखि सकरपुरा ७, वेस्तीबांध सम्मको कुलो	५००	
	कुलो पैनी पुनः निर्माण खडुहुरीया लालपट्टी १	५००	
	राजविराज रंजीतपुर कुलो पैनी मर्मत रंजीतपुर	३००	
	कुलो पैनी पुनः निर्माण पुरुन्दाहा लासापट्टि	३००	
	कलमगाछी कुलो पैनी मर्मत (कपलेश्वर मडरको करेसावारी देखि कमलगाछी खुवलालमाउरको पोखरी हुँदै पूर्वको कुलो पैनी सम्म	२००	
	पौडा खोला सिंचाइ प्रणाली, घोघनपुर ९	२००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	चन्द्र नहर सिं. प्र., सप्तरी	७,५००	
	कोशी पम्प सिं. प्र., राजविराज	२०,०००	
	कोशी पम्प पश्चिमी वितरण नहर सिं. प्र., राजविराज	४,०००	
३५७११९	बृहत् सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		१८५२००
	चन्द्र नहर सिं. प्र. सप्तरी	९,००००	
	कोशी पम्प सिं. प्र. राजविराज	४७७००	
	कोशी पम्प पश्चिमी वितरण नहर सिं. प्र.	४७५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४,३००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चित्तुवा पोखरी सि.यो, शम्भुनाथ २, कनकपटि, सप्तरी (३४हे.)	७००	
	नहरी पोखरी संरक्षण फुलकट्टी ९, सप्तरी	५००	
	कमलदह पोखरी सि.यो, डिमन, सम्तरी	५००	
	शुरदास बाबा स्मृति पोखरी भटोतर, कोचावखारी १	८००	
	डिहवार बाबा पोखरी, लालालालटिट्ट ३	९००	
	वलान लिफ्ट सि.यो,	८००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	बलुवाहा पोखरी मर्मत सम्भार, प्रधनी ९, सप्तरी		
	डिहवार बाबा थान पोखरी न.प्र.सि.यो, पकरी ३, सप्तरी		
	लक्ष्मीपुर दह न.प्र.सि.यो दौलतपुर-१, सप्तरी ४२हे.		
	कमला माइ बाघ सि.यो., कटैया -५,६,७ र ७ हर्दिया, सप्तरी २०हे.		
	भलुवाही सि.यो., विसहरिया-९, सप्तरी ४५ हे.		
	योगिया धाती टोल इनार सि.यो., नेगहा २ र ३, सप्तरी -५ हे.		
	पुरानो पोखरी सि.यो., लोहजरा ६,७ र ८, सप्तरी -५ हे.		
	श्री नव जागृती इनार सि.यो., हरिपुर-३, सप्तरी -१२ हे.		
	पोखरी मर्मत, लोहजरा		
	भेडिया मठ दह, परसवनी ९, मजरा दह		
	सामुदाहिक पोखरी, जनण्डौल ५		
	भेडिया मठ दह, लहजोरा		
	मजरादह पोखरी, परस्वनी		
	पोखरी मर्मत, तेरहौता		
	वनहा दह, प्रसवनी १		
	स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो., कल्याणपुर ३		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		७०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पाँच सिंचाई योजना, अर्नाहा, बनौली (६५० हे.)	२५,०००	
	विहुल सि यो, रौतहट र मलहनिया (४०० हे)	२१,८२८	
	चहका सिंचाइ योजना, पश्चिम पिप्रा (३५० हे.)	१७१	
	बलान सिंचाइ योजना, मलहनिया र मौवाही (२१० हे)	१८,७०१	
	भलुवाही नदी बहुउद्देश्यीय सिंचाइ योजना, लोखरम लालापट्टी	५००	
	भलुवाही सिंचाइ योजना, विषहरिया ९ विष्णुपुर सप्तरी	५००	
	विहुल सिंचाइ योजना, बलानपट्टी रायपुर सप्तरी	५००	
	बुड्ढुही कपरफोडा सिंचाइ योजना, सिमराहा सिंगियौन ५	५००	
	विहायी खोला सिंचाइ योजना, सितापुर १	५००	
	महुली खोला सिंचाइ योजना, त्रिकोल ५ सप्तरी	५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१२००	
	खाँडो जुडपनिया सिंचाइ योजना, खोक्सर ८, सप्तरी		
	जीता खोला सिंचाइ योजना महादेवा, सप्तरी		
	बनवाईर खोला सि.यो., खोक्सर प्रवाह (१३५ हे.) सप्तरी		
	महुली खोला सिंचाइ योजना, सप्तरी		
	महुली सि.यो., हनुमाननगर (६५० हे.), सप्तरी		
	मुसहर्निया सिंचाइ योजना, कल्याणपुर २,८,९, सप्तरी		
	बेल्ही सिंचाइ योजना, तिलाठी ८,९ बेल्ही सप्तरी		
	सवरना सिंचाइ योजना, देउरी सप्तरी		
	चोरा खोला सिंचाइ योजना रम्पुरा मलहनियां		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	देवधार सिंचाइ योजना, शम्भुनाथ		
	बलान सिंचाइ योजना मधुपटी		
	महुली खोला सि.यो. सप्तरी गा.वि.स.जण्डौल		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	कसहा सि.यो. मलेकपुर ९, मुसहर्निया		
	खडक सि.यो. नेङ्गडा २		
	चक्रघटा सि.यो. इनर्वा, फूलबरिया		
	चापिन सि.यो. धनगढी ८, महनौरी		
	नेङ्गडा सि.यो. छिन्नमस्ता ७		
	नेरहा बाध सिंचाइ योजना, कटैया १,२, सप्तरी		
	मडर धारमा हेडवर्क निर्माण कार्य सप्तरी गा.वि.स.फसैठ वडा नं. ५		
	महुली खोला त्रिकोल गा.वि.स.वडा नं. ५ मा सिंचाइ		
	महुली सिंचाइ योजना, मधवापुर, सप्तरी		
	मुतनी सि.यो.बेल्ही चपेना		
	लकेश्वर खोला सुलेशगेट सिंचाइ योजना इनर्वा फूलवरीया ७ ८, सप्तरी		
	लकेश्वर खोला सि.यो. कविलासा		
	वनकाली दरवारी अमरैया सि.यो. खडकपुर, सप्तरी		
	शिशवारी खोला सिंचाइ योजना, प.पिप्रा, सप्तरी		
	सन्यासी सि.यो. औरही ८,९ फत्तेपुर, सप्तरी		
	सिंगया नदिमा बाँध निर्माण ब्रह्मपुर ९, सप्तरी		
	सुरुङ्गा खोला सि.यो. कुशाहा, श्रीपुर		
	सोनमा दह सि.यो., अर्नाहा ५ (१३५ हे.), सप्तरी		
	हकरहा सि.यो. औरही ५ बतनहा		
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		३१६,६००
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	भूमिगत जल सिंचाइ बिकास डिभिजन	४६,३००	
	सप्तकोशी न.पा. गंगाजली सप्तरी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	सितापुर गा.वि.स. सप्तरी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	डिजन ५, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	पकरी ९, बल्थी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	लालापट्टी २, गडही चौरीमा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	दिघवा ३, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	हरिहरपुर ७,८,९, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	सकरपुरा ४, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	इटहरी विष्णुपुर, गोरगामा चौरी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	पातो ७, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	गमरिया, प्रवाहा ३, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	शम्भुनाथ, न.पा. ३,४, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	रायपुर गा.वि.स. रूपनी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	रामनगर ५, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	रामनागर ६, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	लालापट्टी,दैता धातिटोल , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	योगिवावा डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली, कञ्चनपुर २	१,९००	
	लालापट्टी १ धाताटोल सप्तरी,, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	मलेढ ८ गडीया , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	दीघवा ८ ,, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	जमुनीमधेपुरा ८ ९ , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	खडगपुर गा वि स , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रायपुर गा वि स , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बसवीही गा वि स , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	केचनरुप २ बरमझिया बनरैतटोला ,डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	नर्घो गा वि स नहर भन्दा उत्तर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बरहीसिवराडा ९ नहर भनदा उत्तर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	इटहरी विष्णुपुर गा वि स , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बाेरिया गा वि स , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	मलहनिया गा वि स , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	माैवाहा गा वि स , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बेलही गा वि स, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	मर्मत संभार तर्फ		
	ससरी कन्चनरुप न। पा। (५, नहर देखि पुर्व वडा नम्बर(४, हुदै कोशी सम्म	२०००	
	कंचनपुर न। पा। (५, नहर देखि पुर्व वडा नम्बर (४ हिरालाल चौधरी को घर देखि उत्तर कन्चनरुप न। पा। (६ पिपरा सम्म को कुलो मर्मत	१०००	
	गा।वि।स। बस्पीट्टी खाडो खोला देखि औद्योगिक क्षेत्र सम्म पैनी निर्माण	१०००	
	दुधौला खोला कुलो पैनी तेह्र हाते	१०००	
	पैना धाती कुलो पैनी महदेवा देखि तोपा सम्म	५००	
	तोपा देखि ठुलो नहर सम्म कुलो पैनी	५००	
	ठिकामी मनसापुर सम्म कुलो पैनी मर्मत	५००	
	इनर्वा देखि भगवानपुर सम्म कुलो मर्मत	५००	
	भागवत पुर देखि दुर्गापुर कुलोपैनी मर्मत	५००	
	बागेधारी सडक को दछिन देखि रंजितपुर चौरी हुदै गोग्राम्मा रंजितपुर भल्वाही नदि सम्म को कुलो पैनी मर्मत	२५००	
	खडूहरिया डगर स्व। किसुन देव यादव को घर देखि पुर्व दक्षिण खुडीहरिया चौरी थलाहा डगर हुदै झोलुगे पुल सम्म को कुलो पैनी मर्मत	२५००	
	कौटबी देखि खर्साँल हुदै बोरिया गोठम जाने कुलो पैनी मर्मत	१५००	
	तरही पोखरी दछिन खेती गाछी कुलो पैनी मर्मत लालापट्टी	५००	
	मोहन मडर पोखरी दछिन राजपुर सम्म को कुलो पैनी मर्मत	२५००	
	जेटीजेड कुलो नहर फसैट ६ देखि ९ हुदै फसैट(४ सम्म को कुलो पैनी मर्मत	१५००	
	खाडो कुलो पैनी मर्मत देउरी भर्वा	१५००	
	खाडो कुलो पैनी मर्मत डीगवा	५००	
	डोरा बाँध कुलो पैनी मर्मत , रामपुरमल्हानिया	१०००	
	लाला पट्टि पिपराही चौरी देखि पुरुन्दाहा हुदै खुरुहरिया पोखरी सम्म कुलो पैनी स्तारोन्नित कार्य	१०००	
	कुडनवा नहर देखि छिन मस्ता ७ मोहन पुर गाउँ सम्म को कुलो पैनी मर्मत	५००	
	खडग कुलो पैनी मर्मत भुतही	५००	
	चौवनिया बाँध कुलो पैनी मर्मत जमुनी मध्यपुरा भाथौल छाप्की	५००	
	सुतनी नदि बाँध कुलो पैनी मर्मत जगाई टोल इनर्वा र नरघो सम्म	५००	
	खाडो कुलो पैनी मर्मत गढिया	५००	
	बलान सिंचाई जल उपभोक्ता समुह कुलो पैनी निर्माण तथा मर्मत हर्दिया ६ ,७	५००	
	बनदेबी जलाधार संरक्षण कुलो मर्मत तथा निर्माण कल्याणपुर ५,६,७	५००	
	सखुवा सिंचाई कुलो मर्मत ,कल्याणपुर	५००	
	सिमरा सिंचाई योजना कनकडा टोल पुर्व कुलो पैनी मर्मत ५ लाख	५००	
	किठावा गा।वि।स। छाप्की टोल उत्तर पुर्व कुलो पैनी मर्मत	५००	
	खड्ग कुलो पैनी मानराजा फुल्हारा	७००	
	खड्ग कुलो पैनी अमरेया	६००	
	धोक्रा नदि देखि बोर्डर सम्म को कुलो पैनी मर्मत , रामनगर	६००	
	बलान कुलो पैनी मल्हनिया	६००	
	AMIS तर्फ		
	चन्द्र नहर सि. प्रणाली agumentation	१००००	
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	योजना निर्माण कार्य		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सप्तकोशी न.पा. ५, महरिया पोखरी	१,०००	
	पुरना पोखरी तेरहौता २	१,०००	
	सहीद गोविन्ददह सीतापुर १	१,०००	
	राधाकृष्ण पोखरी बसिवही ३	१,०००	
	ब्रजरादह प्रसवनी ९	१,०००	
	भगवती पोखरी, दुर्गापुर	१,०००	
	सार्वजनिक पोखरी, डिमन १	१,०००	
	ब्रमलदह, डिमन ७	१,०००	
	ढिकलीटोल पोखरी, बथनाहा ५	१,०००	
	पिपराही पोखरी, भगवतपुर ५	१,०००	
	दुबीयाही पोखरी इटहरीविष्णुपुर ७, गोरगामा	१,०००	
	डिबीयाही पोखरी सकरपुरा ७	१,०००	
	यदुबंशी खर्साल पोखरी राजिवराज ६	१,०००	
	रा.प्रा.वि.पोखरी रम्पुरामल्हनिया ९	१,०००	
	चरवरा पोखरी इ.विष्णुपुर ५	१,०००	
	जितादह, दिघवा ६	१,०००	
	चतरी पोखरी लालपट्टी २	१,०००	
	छोटकी खरीयाहानी पोखरी लालपट्टी १	१,०००	
	बढली पोखरी, फसैंढ ९	१,०००	
	महन्थ बाबा पोखरी, फसैंढ २	१,०००	
	सप्तकोशी न.पा इनार निर्माण	२,१००	
	केचनरूप न.पा इनार निर्माण	१,२००	
	सीतापुर इनार निर्माण	१,२००	
	प्रकरी इनार निर्माण	९००	
	डिमन इनार निर्माण	१,८००	
	प्रसवनी इनार निर्माण	१,२००	
	दिघवा इनार निर्माण	१,२००	
	हरिहरपुर इनार निर्माण	१,८००	
	लालपट्टी इनार निर्माण	९००	
	वोरीया इनार निर्माण	१२००	
	विष्णुपुर इनार निर्माण	९००	
	अनहरी पोखरी नर्घो १, अन्हरीटोल	१,०००	
	बेसही पोखरी गम्हरीया प्रवाहा	१,०००	
	चन्द्रावती पोखरी, झुटकी	१,०००	
	डिहवार पोखरी सिम्राहासिंगियोन	१,०००	
	कलाली पोखरी शम्भुनाथ ३, ब्रचन्दाहाटोल	१,०००	
	हरहा बाँध पोखरी कुसहा ५	१,०००	
	विचलदह, मलहनमा १	१,०००	
	चिकनी पोखरी रामनगर २	१,०००	
	ढिढर पोखरी रामनगर ५	१,०००	
	रौतहट बडकी पोखरी, रौतहट २	१,०००	
	पातो इनार निर्माण	१,५००	
	गम्हरीया प्रवाहा इनार निर्माण	१,२००	
	नर्घो इनार निर्माण	१,२००	
	फकिरा इनार निर्माण	३००	
	सिम्राहासिंगियोन इनार निर्माण	६००	
	शम्भुनाथ इनार निर्माण	१,८००	
	कुशाहा इनार निर्माण	९००	
	कल्याणापुर इनार निर्माण	९००	
	रामनगर इनार निर्माण	९००	
	फुलकाही प्रितमपुर इनार निर्माण	९००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चनहीमलहनिया	१००	
	दौलतपुर इनार निर्माण	६००	
	खोजपुर इनार निर्माण	१००	
	धरमपुर इनार निर्माण	१००	
	कमलपुर इनार निर्माण	१००	
	घोघनपुर इनार निर्माण	१००	
	जगतपुर इनार निर्माण	१,२००	
	फत्तेपुर इनार निर्माण	१,२००	
	कोइलाडी इनार निर्माण	६००	
	माझी पोखरी सि.यो. हरिहरपुर ८	१,०००	
	वरहीविरपुर इनार निर्माण	६००	
	कविलासा इनार निर्माण	६००	
	भुतहीइनार निर्माण	६००	
	रायपुर इनार निर्माण	१००	
	मौवाहा इनार निर्माण	१००	
	बेल्ही इनार निर्माण	६००	
	कन्चनदह कन्चरूप न.पा १० पोखरी कन्चनरूप १०	१,०००	
	महिला पोखरी तेर्हाता	१,०००	
	सुब्बा टोल पोखरी कन्चनरूप २, वरमझिया	१,०००	
	कमलदह सम्तकोशी ११, परेमारा पोखरी कन्चनरूप १०	१,०००	
	मैन्हि पोखरी कोचावखारी	१,०००	
	तरही पोखरी लालपटी , सखडा	१,०००	
	सार्वजनिक पोखरी वरहीविरपुर ९	१,०००	
	पुवारीटोल पोखरी देउरीमरूवा	१,०००	
	मलहु पोखरी राजविराज १०, डुमरीशिवथान	१,०००	
	गढपोखरी वरहीविरपुर ५	१,०००	
	सार्वजनिक पोखरी, कुपही कोचावखारी	१,०००	
	हडियाही पोखरी, लालपटी २	१,०००	
	वडका पोखरी हरिहरपुर ६ मटीगढी	१,०००	
	थान सिंचाइ पोखरी बोरीया ५, गोठमटोल	१,०००	
	सिंचाइ पोखरी विपहरीया ५, पिपराहीबैशीटोल	१,०००	
	माझी पोखरी हरिहरपुर ८	१,०००	
	डिहवार पोखरी छिन्नमस्ता मोहनपुर	१,०००	
	स्कूल पोखरी छिन्नमस्ता महुवा	१,०००	
	स्कूल पोखरी पथरगाडा लक्षणपटी	१,०००	
	नथुनीमडर सार्वजनिक पोखरी , काचन ७, बैरयाही	१,०००	
	तरही पोखरी , तरही गा.वि.स	१,०००	
	जर्मन पोखरी शम्भुनाथ ३	१,०००	
	सार्वजनिक सिंचाइ पोखरी रायपुर	१,०००	
	जमिन पोखरी शम्भुनाथ ११	१,०००	
	केवट टोल पोखरी डाढा	१,०००	
	सार्वजनिक पोखरी इनर्वा	१,०००	
	बुक्नी पोखरी गोइठी	१,०००	
	मिया पोखरी , एकवर पुर	१,०००	
	सार्वजनिक पोखरी मधवापुर	१,०००	
	कोइलाडी इनार निर्माण	६००	
	खुरहरिया पोखरी लालापट्टी ससरी	१,०००	
	औरही पोखरी लालापट्टी ससरी	१,०००	
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	घोरदह सिंचाइ योजना, जमुनी मधेपुरा ६	१००००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	त्रियुगा सिंचाइ योजना, लालापट्टी ३	१००००	
	कजरा खोला सिंचाइ योजना, परहवा, भिमपुर (गम्हरियाप्रवाह ५)	१००००	
	सुरुङ्गा सिंचाइ योजना कुशहा श्रीपुर	१००००	
	दुधोली सिंचाइ योजना तेरहोता	१००००	
	खाँडो जुडपनिया सिंचाइ योजना, रायपुर	१००००	
	सौरीगाछी सिंचाइ योजना कोइलाडी ससरी	९९००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	अमसोत सिंचाई प्रणाली प्रशवनी		
	अमहा खोला सिंचाई फतेपुर		
	अमहा सिंचाई योजना मलहनमा		
	अमहा सिंचाई योजना हरिपुर		
	कजरा खोला सिंचाइ योजना, गम्हरीया परहवा, ससरी		
	कर्रहा सिंचाइ योजना प.प्रिप्रा		
	कसहा सिंचाई मलेकपुर, मसहनिया		
	कुम्हराघारी सिंचाई योजना मधुपटी		
	खडक सिंचाई नेड.डा		
	खाँडो जुडपनिया सिंचाइ योजना, रायपुर, ससरी		
	खाँडो सिंचाई योजना मलेठ		
	खिरखौका सिंचाई योजना झिराहा, सिंग्यौन		
	घोरदह सिंचाइ योजना, जमुनी मधेपुरा ६, ससरी		
	चन्द्र नहर सि.यो नागमडि त्रिकौल ३		
	जुडपनिया सिंचाइ योजना, ससकोशी १, ससरी		
	डुमरजोर सिंचाई योजना हरिहरपुर		
	दानर पैनी सिंचाई योजना शमशेरपुर, मलहनमा		
	देवधर सिंचाई योजना जमुवा मधेपुरा		
	नकटी बाखी सिंचाई रायपुर		
	नर्मदा नदी सिंचाइ योजना, छिन्नमस्ता ७, ससरी		
	पौडा सिंचाई कंचनरुप		
	पौडा सिंचाई घोघनपुर, बस्तीपुर		
	बनवाली अमरैया सिंचाई योजना खडकपुर		
	बलान नदी सिंचाइ योजना, मधुपटी, ससरी		
	बेल्हा सिंचाई योजना, तिलाठी		
	भलुवाही सिंचाई योजना मधुपटी		
	मररधार सिंचाई फर्स		
	महुली खोला सिंचाई योजना, गिदहा, गोरपार		
	मुतनी नदी जमुवा नजिक सि.यो. न-घो २		
	सितुवाही सिंचाई योजना पातो		
	सिधारी खोला सिंचाई योजना प.प्रिप्रा		
	सुखलाही सिंचाई योजना मधुपटी		
	सुरुङ.गा सिंचाई योजना हरिपुर		
	सोनामा दह सिंचाइ योजना, ५, १३५ हे अर्नाहा		
	हडिया खोला सिंचाई कन्याणपुर		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		३६४,८००
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	खड्क नदी नियन्त्रण योजना	६००००	
	महली नदी नियन्त्रण योजना	६००००	
	२. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	जिता नदी नियन्त्रण, रामपुरा मल्हनिया	५००	
	आमसोत नदी नियन्त्रण, हरिहरपुर	५००	
	डुमरजोर नदी नियन्त्रण, हरिहरपुर	५००	
	सुतनी नदी नियन्त्रण, सिम्रहा सिग्यौन, बेलहा	५००	
	वन वनवाइर नदी नियन्त्रण, सम्भुनाथ न.पा.	५००	
	जिता नदी नियन्त्रण, भैसापुर	५००	
	इधैला नदी नियन्त्रण तेरहौता	५००	
	३. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	बिहुल नदी नियन्त्रण	५०००	
	पोडा खोला नियन्त्रण	५०००	
	सुतनी खोला नियन्त्रण	५०००	
	कजरा खोला नियन्त्रण	५०००	
	भलुवाही नदी नियन्त्रण (लालट्टी गा.वि.स. सम्म)	१००००	
	जिता नदी नियन्त्रण (रामपुर मरहनिया बेलही भसार सम्म)	५०००	
	सुन्दरी नदी नियन्त्रण (कन्चनपुर न.पा. २ सम्म)	५०००	
	चापिन नदी नियन्त्रण	५०००	
	४. खाँडो नदी नियन्त्रण		
	खाँडो नदी नियन्त्रण योजना	१५००००	
	५. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	त्रियुगा नदी नियन्त्रण कार्य (ससकोशी न. पा., फत्तेपुर,ओद्राहा)	१५०००	
	६. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा चोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
	७. तराई मधेश बाढी व्यवस्थापन तथा बस्ती संरक्षण कार्यक्रम		
	घोर दह नदी नियन्त्रण	३००००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		३०५००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	चारकिलो गाँउ संरक्षण, वसविटी ४ गा.वि.स भवन देखि दक्षिण	५००	
	बलकवा बजार संरक्षण, गोल बजार न.पा.	५००	
	२. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - राजविराज, सप्तरी	२९५००	
जिल्ला :	सिरहा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिँचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५८	७५८
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिँचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२०,७२०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिँचाइ विकास डिभिजन , सिरहा	३७०	
	खुट्टी मध्यान सिँ.यो, विष्णुपुर कट्टी ८ (२०० हे), सिरहा	२०,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	देवीपुर मैनावती सिंचाइ उपआयोजना (२७५ हे), देवीपुर	१००	
	बताहा सिंचाइ उपआयोजना (२२४ हे), राधोपुर ३, सिरहा	१००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	कल्याणदेही सिंचाइ उपआयोजना, मौवाही गा वि स वडा नं ५ देखि ९		
	खैरनी खोला सिंचाइ उपआयोजना, विष्णुपुर काट्टी ८, सिरहा		
	गागन नदीमा सिंचाइ उपआयोजना रिङ्गबौध निर्माण, लगडी गदियानी, सिरहा		
	गागन सिंचाइ उपआयोजना, असनपुर, दुर्गापुर २, सिरहा		
	घुर्मी खोला सिंचाइ उपआयोजना, कल्याणपुर गा वि स वडा नं २		
	हौडैडंडा कुलो सिंचाइ उपआयोजना, असनपुर, दुर्गापुर २, सिरहा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		२६,१००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	२००	
	डिप ट्यूबवेल मर्मत	१,२००	
	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	६००	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१३,५००	
	धनगढी- २ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,३००	
	फूलकाहाकट्टी - ८ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	जमदह ४ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
	फुलकाहाकट्टी ५ तैतिसबसगाहा टेल	२,३००	
	मिर्चैया न पा ४ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२५००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	बाबुराम उर्ला खोला सिंचाइ योजना, कुसहा लक्ष्मीनिया सुखिपुर ४	५००	
	लक्ष्मी अति विपन्न समुह सिंचाइ योजना, चन्द्रअयोध्यापुर ४	५००	
	मैनावती सिंचाइ योजना, चन्द्रवलालपुर ८,९	४००	
	लक्ष्मी सिंचाइ योजना, लक्ष्मीपुर ८	३००	
	कटनिया नदी सिंचाइ प्रणाली थलहा	३००	
	कल्याण देही नदी खोला सिंचाइ योजना, मौवाही १,२	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४,६००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पोखरी सि.यो.विष्णुपुर ७ सिरहा	१००	
	इनार सि.यो. विष्णुपुर कटी ९, सिमलटोकी, सिरहा	३००	
	इनार सि.यो. बल डाँडा, गोलबजार न.पा.१, सिरहा	३००	
	इनार सि.यो. अरहा मुक्सार गोलबजार न.पा.१ सिरहा	३००	
	पोखरी सि.यो., गोलबजार न.पा. ३ तैतरिया	५००	
	पोखरी सि.यो., सिरहा न.पा. ८, महिसोथा	७००	
	इनार सि.यो., अयोहयानगर, धनगढीमाइ न.पा. ८	८००	
	सिंचाइ प्रणालीको निर्माण, गोलबजार ४ सिरहा	५००	
	सिंचाइ प्रणालीको निर्माण, मिर्चैया १ रामपुर विर्ता सिरहा	५००	
	सिंचाइ प्रणालीको निर्माण, बडहरामाल ५ बस्तिपुर सिरहा	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कटनिया धार सिंचाइ योजना, बरियारपट्ट १ देखि ९ (५०० हे.),	१,०००	
	गागन सिंचाइ योजना, सुखीपुर, कविलाषि (१००० हे.)	६,०००	
	सरे सिंचाइ योजना, विष्णुपुरकट्टी (२५० हे.)	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खुटी सिंचाइ योजना, लाहान न पा (४०० हे.)	१,०००	
	उत्तरायणी सिंचाइ योजना कमला बडहरामाल सिरहा	२०,०००	
	भेडवा सिंचाइ योजना, भेडवा कल्याणपुर कालावञ्जर	२,६००	
	मैनावती सिंचाइ योजना, देवीपुर पानवारी	२,६००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१२००	
	घुर्मी नदी सिंचाइ योजना कल्याणपुर जव्दी २, सिरहा		
	कल्यानदेही सिं यो, मझौरा (४०० हे), सिरहा		
	बानो खोला सिंचाइ योजना भदैया, सिरहा		
	मैनाटार सिंचाइ योजना, तरेगना गोविन्दपुर १ (४८ हे.), सिरहा		
	रजनी खोला सिंचाइ योजना, जिझौल, सिरहा		
	सहजा सिं यो, इटाटार (४५० हे), सिरहा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अमही सिंचाइ योजना, भदैया, सिरहा		
	कटनिया सिंचाइ योजना, राजपुर थलाहा		
	गौसामाई सिंचाइ योजना, गौरीपुर ८ ९		
	बलान खोला सिंचाइ योजना, गाडा, इनरुवा, ठाडी, सिरहा		
	मैनावती सिंचाइ योजना, मिर्चैया, सिरहा		
	लक्ष्मीनिया सिंचाइ योजना, लक्ष्मीपुर ७		
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		१८३,८००
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	भूमिगत जल सिंचाइ बिकास डिभिजन	४६,३००	
	पोखर भिन्डा ७, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	महेशपुर पतारी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बरियारपट्टी गा.वि.स. बलुवाटोल, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	तेनुवा पट्टीको सोकुल, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	औरही गा.वि.स. औरहीतोल, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	हकपारा गा.वि.स.२, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	फुल्काहा कट्टी ८, जयपुर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	सुखीपुर न.पा.५, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	गोलबजार ९, चन्द्रोउदयपुर गाउ देखि पश्चिम, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बडरामाल ६, बडाहारा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	मर्चैया १, रामपुर विर्ता (राजमार्ग देखि उत्तर), डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	गोलबजार न.पा. ४, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	राजपुर गा.वि.स., डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	हकपारा ८, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९००	
	सन्हैठा ४, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	८५०	
	धनगढीमाई ८, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	८५०	
	मर्मत संभार तर्फ		
	भवरा सिं.यो.लहान १ र२	१२००	
	खुटी खोला कुलो मर्मत, खुटी खोला लहान	१२००	
	सल्हेश फुलवारी नहर कुलो मर्मत	१२००	
	टेनुवा पट्टि गा.वि.स। कटनिया नदि बाट निस्केको कुलो पैनी मर्मत	१२००	
	कृष्णपुर को गोतहा घाट देखि दिहवार थान सम्म कुलो मर्मत	१२००	
	औरही चमार बाँध को कुलो पैनी मर्मत	१२००	
	पिपरा गा.वि.स। को सहजा सिंचाई नहर खजनपुर पिपरा औरही को कुलो मर्मत	१२००	
	औरही गल्थो नदि कुलो पैनी मर्मत	११००	
	अलुवा बाँध कुलो पैनी मर्मत, कुदवा हनुमान नगर, धनगढी माइ न।पा। (३)	११००	
	धनगढी माइ न। पा। (१४ सरे खोला कुलो पैनी मर्मत,	११००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	धनगढी माइ न। पा। (१४ खुटीखोला कुलो पैनी मर्मत ,	११००	
	धनगढी माइ न। पा। (१४, महादानी नदि कुलो पैनी मर्मत	११००	
	धनगढी माइ न। पा। (१३ असारी नदि कुलो पैनी मर्मत	११००	
	AMIS तर्फ		
	कमला सिंचाई प्रणाली augmentation , सिराहा	१०,०००	
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	योजना निर्माण कार्य		
	डिहवार पोखरी, पोखरमिण्डा ७	१,०००	
	पतारी पोखरी, महेशपुर	१,०००	
	लदमीनिया गा.वि.स.इनार निर्माण	९००	
	ढोढजन गा.वि.स. इनार निर्माण	१,२००	
	रघुनाथपुर गा.वि.स. इनार निर्माण	९००	
	वरियारपट्टीको बलबाटोलको पोखरी	१,०००	
	तेनवापट्टी पोखरी, सोहपुर इनार निर्माण	१,०००	
	तेनुवापट्टी गा.वि.स. इनार निर्माण	९००	
	वरियारपट्टी गा.वि.स.इनार निर्माण	९००	
	नहरानिया नवराजपुर गा.वि.स., इनार निर्माण	६००	
	भगवानपुर गा.वि.स.इनार निर्माण	६००	
	ओरेहा मा.वि.पोखरी, ओरेही गा.वि.स.इनार निर्माण	१,०००	
	ओरेहा परती पोखरी, हकपारा वाई नं. २	१,०००	
	ओरेही गा.वि.स.इनार निर्माण	९००	
	गोलबजार नगरपालिका इनार निर्माण	२,१००	
	इटाटार गा.वि.स. निर्माण	६००	
	साविक पोखरी पोखरी, जयपुर फुलकाहा कट्टी ८	१,०००	
	ललेसैया पोखरी, सुखीपुर न.पा. वाडा नं. ८	१,०००	
	सुखीपुर नगरपालिका	२,१००	
	फुलकाहा कट्टी गा.वि.स.इनार निर्माण	९००	
	गौरीपुर गा.वि.स.इनार निर्माण	६००	
	सार्वजनिक पोखरी भुक्सार ३	१,०००	
	गुरधाम पोखरी, लालपुर १	१,०००	
	मुसहरवा पोखरी, चन्द्रउदयपुर २	१,०००	
	मलहनिया खोरी निमा वि पोखरी, मिचैया	१,०००	
	चिकना जानेवाटोको पोखरी, विष्णुपुर प्र.रा ५	१,०००	
	चन्द्रअयोध्यापुर पोखरी ४	१,०००	
	विष्णुपुर प्र.रा. गा.वि.स इनार निर्माण	९००	
	राजपुर गा.वि.स.इनार निर्माण	६००	
	इटारी प्रसाही इनार निर्माण	९००	
	जवदी गा.वि.स.इनार निर्माण	६००	
	मुक्सार इनार निर्माण	१,२००	
	लालपुर इनार निर्माण	६००	
	चन्द्रउदयपुर इनार निर्माण	६००	
	मिचैया इनार निर्माण	१,२००	
	कर्जन्हा इनार निर्माण	६००	
	जमदह इनार निर्माण	६००	
	फुलवरिया इनार निर्माण	६००	
	रामपुर इनार निर्माण	१,२००	
	बधरमल इनार निर्माण	६००	
	डण्डाटोलको पोखरी , गोविन्दपुर	१,०००	
	भगवानपुर पोखरी , भगवानपुर	१,०००	
	पतीपोखरी औरही	१,०००	
	रामजानकी पोखरी फुलकाहाकटी	१,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बडहारामाल पोखरी, बडहारामाल ४	१,०००	
	डहवाल पोखरी इटारी प्रसाही २	१,०००	
	गोविन्दपुर इनार निर्माण	९००	
	महेशपुर पतारी गा.वि.स इनार निर्माण	६००	
	पोखरभीन्डा इनार निर्माण	६००	
	वस्तीपुर इनार निर्माण	९००	
	लक्ष्मीपुर इनार निर्माण	९००	
	मौवाही इनार निर्माण	६००	
	जानकारी इनार निर्माण	६००	
	कचनारी इनार निर्माण	९००	
	सिरहा न.पा. इनार निर्माण	१,२००	
	सन्हेठा इनार निर्माण	६००	
	तुल्सीपुर इनार निर्माण	६००	
	हनुमानगर इनार निर्माण	६००	
	दुर्गापुर इनार निर्माण	१,५००	
	महनौर इनार निर्माण	१,५००	
	सितापुर इनार निर्माण	६००	
	देवीपुर इनार निर्माण	६००	
	सिकौन इनार निर्माण	६००	
	नरहा बल्कवा इनार निर्माण	६००	
	भेडिया रमपुरा इनार निर्माण	६००	
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	घुर्मी सिंचाइ योजना, चन्द्रउदयपुर चन्द्रलालपुर १०	९०००	
	बताहा सिंचाइ योजना, रामनगर मिर्चैया	९०००	
	बलान सिंचाइ योजना, लहान	७९००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	पूर्वी कमला नहरबाट बन्दीपुरको टीकापुर देखि बेतहा, मरेवा हुदै भंडीया सम्म कुलो निर्माण		
	बाबुराम उर्हाहाखोला सिंचाइ योजना, सुखीपुर		
	भवरा सि.यो.लहान १ र २		
	भेडवा सिंचाइ योजना भेडवा कल्याणपुर कालाबजार		
	मैनावती सिंचाइ योजना, देवीपुर पानवारी, सिरहा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२६,८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	ढौमा खोला नियन्त्रण, बडहामाल ५, भुलकेटोल	५००	
	कल्याण देही नदी नियन्त्रण, होवाई १	५००	
	खुट्टी खोला नियन्त्रण घाटीटोल जानेवाटो लहान न.पा. ५	५००	
	मैनावती नदी नियन्त्रण, बलकवा बजार नजिक र पुलदेखि करिब ५०० मिटर उत्तर नदी नियन्त्रण	५००	
	घुर्मी नदी नियन्त्रण, पूर्वी किनार गोलबजार न.पा. ९, मस्जिद देखि टरान्सफर सम्म	५००	
	बतहा खोला नियन्त्रण, मिर्चैया न.पा. ६,५, ४ को कुथनमा, बकथलवा र भरही सम्म	५००	
	भेडवा खोला नियन्त्रण, बडहामाल ७,८ र ९, वस्तीपुर	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	गागन नदी नियन्त्रण	७०००	
	खुट्टी खोला नियन्त्रण	५०००	
	घुर्मी खोला नियन्त्रण	५०००	
	बताहा खोला नियन्त्रण	५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा चोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण		१४४,०७५
	गागन नदी नियन्त्रण	५६५	
	कमला नदी नियन्त्रण (सिरहा तर्फ)	१४३५१०	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		८,५००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	चित्तुवाखोला नियन्त्रण तथा बस्ति संरक्षण, विष्णुपुरकट्टी १, हाल धनगढी न.पा. १३, भरलैनीटोल	५००	
	सर्रे खोला नियन्त्रण, विष्णुपुरकट्टी ९, सिमलटोकी, हाल धनगढी न.पा. १२, चुरिया	५००	
	२. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - लहान	७५००	
जिल्ला :	धनुषा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२२,१३०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , धनुषा	९८०	
	बलुवाहा नदी सिं.यो., दुहवी कर्माही (२५० हे), धनुषा	१०,०००	
	दुमरिया सिं.यो, गिध (२२० हे), धनुषा	९,०००	
	सर्व सिंचाइ उपआयोजना, टेरहा सोनापारा ८ , हरिने धनुषा, (२७० हे) धनुषा	१,०००	
	अमारी नदी सिंचाइ उपआयोजना, कजरारमौलि, झटियाही १,२,३, (२१० हे) धनुषा	१,०००	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	आमा सिंचाइ योजना, खजुरी		
	कटही नदी सिंचाइ उपआयोजना, बजिगामा, धनुषा		
	कोठिया पुल सिंचाइ, धनुषा		
	चारनाथ खोलमा सानो कृषी सिंचाइ सेक्टर आयोजना, धनुषा		
	भिमा बाँध सिंचाइ योजना, चोराकोयलपुर १, धनुषा		
	मखनाहा सिकियाही पैनी बालुवा खोला सम्म, धनुषा		
	मटही पुल देखि मलहनसम्म पैनी निर्माण, धनुषा		
	मनियारी चौरा सिंचाइ उपआयोजना, फुलगामा, धनुषा		
	मानियारी पुरानो जलाद खोला सिंचाइ योजना, फुलगामा ४, धनुषा		
	मिथिलेश्वर सिंचाइ उपआयोजना, मिथिलेश्वर, मोवाही, धनुषा		
	मुसरी टोल नहर देखि मलहनमा सम्म कुलो, धनुषा		
	रातु दूधपानी सिंचाइ उपआयोजना, तुल्सी ७,८,९, धनुषा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	कमला सिंचाइ आयोजना (पश्चिमी भाग), धनुषा		
	चुरातो सिंचाइ उपआयोजना, तुल्सी, धनुषा		
	जमुनिया सिंचाइ उपआयोजना, सुगामधुकरी, धनुषा		
	ठाडी झिझा गा.वि.स. ७ र ८, धनुषा		
	धनुषा गोविन्दपुर सिंचाइ उपआयोजना, गोविन्दपुर, धनुषा		
	लेटबाँध सिंचाइ उपआयोजना, माचिकतकेया, धनुषा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		२६,१००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	२००	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१३,५००	
	हरीहरपुर- १ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२४००	
	लक्ष्मीपुर वगेवा ६ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
	दिगम्बपुर ३ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	तारापट्टी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
	सपही २ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
	मिथिला न. पा. ७, बेङ्गाडावर उत्तरपत्ति डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२५०००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	अभारी नदी कटनिया सि.यो.कजरा रमोल ५	५००	
	चारनाथ खोला सि.यो. चारनाथ न.पा.	५००	
	जलाद सिंचाइ प्रणाली., रमदैया	५००	
	मोरहा देखि विक्रमपुर कपटौल तुर्काहा सिंचाइ योजना	५००	
	पिप्रामैन सिंचाइ प्रणाली, नगराइन ५, ६	५००	
	मिथिलेश्वर विकास ललिया सिंचाइ प्रणाली	५००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	कमला सिं. प्र., धनुषा	१८०००	
	हर्दिनाथ सिं. प्र., धनुषा	४०००	
३५७११९	वृहत सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		१८५२९९
	कमला सिं. प्र., धनुषा	१८५२९९	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४,८००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मालीक पोखरी सिं.यो., नगराइन, धनुषा	५००	
	सितापुर न.प्र.सिं.यो., मुचक्रपुर ६, धनुषा	३००	
	पिपरामोन सिं.यो., धनुषा जटही नगराइन २५हे.	३००	
	इनार सिंचाइ, उमा प्रेमपुर २, धनुषा	३००	
	इनार सिंचाइ, उमा प्रेमपुर ३, धनुषा	३००	
	मिथिलेश्वर पोखरी सिंचाइ, मिथिलेश्वर, मोहाइ १, धनुषा	२००	
	खडकावाली पोखरी सिं.यो., बटेश्वर धनुषा	२००	
	बकुलवा जलाशय सिंचाइ, योजना, धनुषा	२००	
	पोखडिया जलाशय सिंचाइ योजना, धनुषा	२००	
	पोखरीयाही पोखरी सिं.यो., नगराइन, धनुषा	२००	
	सलहेश सिं.पोखरी तारापट्टी सिसियाँ ८,	१,०००	
	रामजानकी पोखरी, हरिवन गा.वि.स.	१,०००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	इनार न.प्र.सिं.यो., नक्टाक्षिम,		
	धनुषाधाम न.प्र.सिं.यो., तेजनगर		
	औरही न.प्र.सिं.यो., प्रणाली		
	पोखरी न.प्र.सिं.यो., कार्यक्रम सखुवा महेन्द्र नगर ९		
	पोखरी न.प्र.सिं.यो., लक्ष्मीपुर वगेवा ७		
	पोखरी निर्माण, हठीपुर ९		
	द्वीप बोर्डिंग हरिहरपुर वडा नं. ८, महेन्द्रनगर ९		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बिगही गजरीया कन्चनवन सिंचाइ योजना, सिनुरजोडा १ देखि ९ (१०७७ हे.)	७,४८७	
	सिंग्याही सिंचाइ योजना, पचहरवा र सोनीगामा (६०० हे.)	२,९९९	
	माची झिटकैया सिंचाइ योजना, मार्चाइ झिटकैया (५०० हे.)	१०२	
	जमुनी कटाही सिंचाइ योजना, बहुअर्वा (२००० हे.)	८,८८१	
	दुधमती सिंचाइ योजना, सिनुरजोडा (२०० हे.)	९६	
	रातु खोला सिंचाइ योजना, बेगाडावर, लालगढ (६०० हे.)	१,०१०	
	दूधमती सिंचाइ योजना, सखुवा महेन्द्रनगर १ (२०० हे.)	७५	
	जल्लाद सिंचाइ योजना, गोपालपुर (३६० हे.)	१,९७५	
	डिटा पैनी डा. राम आश्रय बांध सिंचाइ योजना, यज्ञभूमि (२०० हे.)	९००	
	विमला वेलौती वगमुही सिंचाइ योजना धनौजी, इटहर्वा (५०० हे.)	७,९२७	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	तल्लो गोदार सिंचाइ योजना चिसापानी २ धनुषा	९४४	
	धोवियाही बाँध सिंचाइ योजना औराहा क्षिनेश्वर न.पा १० धनुषा	२,०००	
	चारनाथ सिंचाइ योजना, छिहत्तर विद्या, चारनाथ न.पा.	२,०००	
	परशुराम तलाउ सिंचाइ योजना मिथिलेश्वर मौवाही निकास	२,०००	
	काजीपैनी भिमाबाँध सिंचाइ योजना कैलपुर १	९०४	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	अमारी खोला सिंचाइ योजना कजरारमौला (२०० हे), धनुषा		
	कटहा नदी सिंचाइ योजना, लोहना ४, धनुषा		
	कटाहा पैनी बाँध सिंचाइ योजना, धवौली धनुषा		
	कमला नदी सिंचाइ योजना हरिने ७, धनुषा		
	कमला नदीबाट कुलो निर्माण, गोदर ९, धनुषा		
	कुकुरधारा सिंचाइ योजना, नगराइन, धनुषा		
	खोक्स खोला सिंचाइ योजना, व्रैगाडावर ९, लालगढ, धनुषा		
	घघर नदीमा पक्की बाध निर्माण, तुलसीयानी निकाश १,२,७,८,९, धनुषा		
	घाघर नदी सिंचाइ योजना मुखियापट्टी मुसर्निया, धनुषा		
	जवदि सिंचाइ योजना, झिटकोहीया (६०० हे.), धनुषा		
	झिझ सिं यो, मिथिलेश्वर मौवाही (८०० हे.), धनुषा		
	तल्लो गोदार सिंचाइ योजना, चिसापानी, धनुषा		
	दुब्बरकोट हथलेटवा (बच्छराजा) सिं यो, दुब्बरकोट हथलेटवा (१००० हे.), धनुषा		
	दूधमती सिंचाइ योजना वसहिया, धनुषा		
	धोवियाही सिंचाइ योजना औराहा १० क्षिरेश्वर न.पा.		
	नारी चौरी नदी सिंचाइ योजना, फुल्गामा, धनुषा		
	पिपरा मैना सिंचाइ योजना, धनुषा		
	पुरनी पोखरी सिंचाइ योजना कुम्हरोल क्षिनेश्वर न.पा. १० धनुषा		
	भरतपुर उत्तरपूर्व सिंचाइ योजना भरतपुर धनुषाधाम, धनुषा		
	मरतौला सिंचाइ योजना, तुलसीयानी निकाश, धनुषा		
	मर्तौला सिंचाइ योजना मुखियापट्टि, धनुषा		
	मिथिलेश्वर निकास सिं यो, मिथिलेश्वर निकास (२००० हे), धनुषा		
	मुसर्निया बाध सिंचाइ योजना, गोविन्दपुर ६ र ७, धनुषा		
	वडहरी खोला सिंचाइ योजना, व्रैगाडावर ९, लालगढ, धनुषा		
	विगही दोहर टोल सिंचाइ योजना, कुर्था, धनुषा		
	विही सिंचाइ योजना भगवानपुर पिप्रा, धनुषा		
	सखुवनी गोदार भोलैनी सिंचाइ योजना गोदार, धनुषा		
	सानो डुमरिया सिंचाइ योजना, दुहवी कर्माही, धनुषा		
	सिंचाइ आयोजना (सेक्टर बाँध निर्माण) मिथिलेश्वर मौवाही, धनुषा		
	सिमरा नदी मुखिया पट्टि सिंचाइ योजना, धनुषा		
	सोनगामा को मूल नहरबाट चकर र औरही हुदै लखौरी सिंचाइ योजना, धनुषा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	औरही सिं.आ. पून निर्माण, महेन्द्रनगर ९		
	कटनी सिंचाई, सपहि वडा नं. २ बनिगामा, धनुषा		
	कटही नदी सिंचाइ योजना बनिगामा		
	कमलाधारी सिंचाइ सम्दैया		
	कोटिया पुल (नहर) देखि डिल्ला मा.वि. हुदै सलोपर सम्म पैन		
	गाढा बाँध सिंचाइ योजना लगमा गाढागढी		
	चारखोला सिंचाइ योजना, गणेशमान चारनाथ १		
	जमुनि सिं यो, सुनिगामा, धनुषा		
	जमुनी सिंचाइ योजना मोरहा, धनुषा		
	तिनकौरिया देखि चिरुवा कर्माहीकोपनी		
	तुकाहा नदी सिंचाइ योजना, औरही, धनुषा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	तुर्काहा सिंचाइ योजना, कपाटौल		
	दुधमती तल्लो कुलो सिंचाइ महैन्द्रनगर		
	पक्की नाला पैनी सिं यो, नगराइन ५ खोक्साही, धनुषा		
	पशुपति सिंचाइ योजना, बनिनिया ९, धनुषा		
	प्रभुराम खोला जगदर सिंचाइ योजना, मिथिलेश्वर, धनुषा		
	बारुदह नदी सिं यो, बहेडावेला ७ र रहढडाखुही, धनुषा		
	मखनाहा सिकियाही पैनी बालुवा खोला सम्म कुलो पैनी		
	मिथिलेश्वर सिंचाइ योजना, मौवाही		
	यज्ञ भूमि सिंचाइ योजना, यज्ञभूमि १, धनुषा		
	रातुखोला सिंचाइ आयोजना तुलसी ७-९		
	बालुहा सिंचाइ योजना तिल्ली, धनुषा		
	वित्ता बाध सिंचाइ योजना, जटही, धनुषा		
	सिग्याही सिंचाइ योजना, पचेवा		
	सिरसिया बडा नं. २ मा सिंचाइ योजना		
	सुन्दरीजल खोला सिंचाइ तुलसी-१ दुखि ४		
	स्वर्णा पोखरी सिंचाइ योजना, बसहिया, धनुषा		
३५७१४०	सम्बद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		२००,९००
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	भूमिगत जल सिंचाइ बिकास डिभिजन	५९,९००	
	माचि मोडराहा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९,९००	
	चोरा कैलपुर १, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९,९००	
	चक्रर गा.वि.स., डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९,९००	
	सुगा मधुकरही ८, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९,९००	
	घाडघास ५, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९,९००	
	फुलगमा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९,९००	
	कुर्था गा.वि.स., डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९,९००	
	कनकपट्टी गा.वि.स., डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९,९००	
	छिरेश्वर न.पा. ८, हरिहरपुर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९,९००	
	धनुषाधाम ४, बरमझीया, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९,९००	
	गणेशमान चारनाथ न.पा. १, छिहत्तर विधा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९,९००	
	मिथिला न.पा. ७, बेडावर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९,९००	
	मथिला न.पा. २, बेडावर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९,९००	
	छिरेश्वर न.पा. ८, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली धनुषा	९,९००	
	गोढ कोयलपुर २, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	९,९००	
	मर्मत संभार तर्फ		
	काजी पैनी कुलो मर्मत , चोरा कोइलपुर	५००	
	भीमा बाँध को कुलो मर्मत	५००	
	कमला देखि सिग्याही मडान सम्मको कुलो मर्मत	५००	
	नाथपट्टि भवरी को कुलो मर्मत	५००	
	कमलपुर को कुलो मर्मत	५००	
	अमारी नदि को कुलो मर्मत , रुदौली	५००	
	सुगा मधुकरहि को कुलो मर्मत	५००	
	जमुनी नदिसिंचाई मोरहा को कुलो निर्माण	५००	
	अमारी नदि सुगा निकास को कुलो निर्माण	५००	
	तुर्काहा नदि कुलो मर्मत कपटौल औरही ७,९	५००	
	जलाद नदि देखि घोडघास(५), सम्म कुलो मर्मत	५००	
	दुधमति नदि कुलो पैनी मर्मत	५००	
	झोझीकटैया को कुलो निर्माण	५००	
	मुखिया पट्टि (५) , झिझा देखि हगवा सम्म को कुलो निर्माण	५००	
	बसहिया(५) सिवरा कोण सम्म कुलो निर्माण	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	दुधमति नदि फाटक तथा कुलो मर्मत , ज।न।पा।(१३	५००	
	पुरानो जलाद नदि को कुलो निर्माण	५००	
	मानसिंह पट्टि को कुलो मर्मत	५००	
	कोइलाडी इनार निर्माण	५००	
	भोइल को कुलो मर्मत	५००	
	कुर्या पुरवारी चौरी को कुलो मर्मतकुर्या पुरवारी चौरी को कुलो मर्मत	५००	
	जलाद सिंचाई जलउपभोक्ता सस्था हारसर बनिनिया बाँध तथा कुलो मर्मत	५००	
	तारा पट्टि देखि भगवान पट्टि सम्म को कुलो निर्माण	५००	
	दुधीनदी देखि अन्दु पट्टि स्कुल सम्म को कुलो निर्माण	५००	
	अपारी कुलो नहर मर्मत सिस्मपुर देखि मिथलेध्वर मौवाही सम्म	५००	
	जगधर कुलो मर्मत परसुराम तलाव देखि मिथिलेध्वर मौवाही एवं रमोल को सडक सम्म	५००	
	गणेशमान चरनाथ न।पा। (१०, बरमझिया तिन नम्बर कुलो मर्मत	५००	
	गणेश मान (१०, साविक बरमझिया (१ देखि २ सम्म को कुलो मर्मत	५००	
	लोहरा पैनी मर्मत धनुषाधाम(४ , गोइयाही भन्दा उत्तर	५००	
	अमारी नदि कजरारमौल को कुलो मर्मत	५००	
	जुडी बजार को कुलो मर्मत	५००	
	किसानपुर देखि उमाप्रेमपुर सम्म कुलो मर्मत	४००	
	मि. न. पा. (८ रातु खोला को कुलो मर्मत	४००	
	मि। न।पा। (३, औरही खोला को कुलो मर्मत	४००	
	भुतही पठेरवा सिसमपुर को पैनी मर्मत	४००	
	हरिहरपुर को कुलो मर्मत	४००	
	AMIS तर्फ		
	हर्दिनाथ सिंचाई प्रणाली, धनुषा	४००००	
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	योजना निर्माण कार्य		
	रामजानकी पोखरी सिंचाई भरण २	१,०००	
	दुर्गा पोखरी, विसभोरा १	१,०००	
	विसरभोरा गा.वि.स.इनार निर्माण	९००	
	लकर गा.वि.स.इनार निर्माण	९००	
	बालाबारवर गा.वि.स.इनार निर्माण	१,२००	
	दुबरकोट गा.वि.स.इनार निर्माण	९००	
	मरैया पोखरी, सुगामानिकास	१,०००	
	चक्ररदही पोखरी, चक्रर ६	१,०००	
	सुगा मधुकरही गा.वि.स.इनार निर्माण	१,२००	
	ननुपट्टी गा.वि.स.इनार निर्माण	१,२००	
	सोनिगामा गा.वि.स.इनार निर्माण	१,५००	
	बघचौडा गा.वि.स.इनार निर्माण	१,२००	
	चक्रर गा.वि.स.इनार निर्माण	१,२००	
	सर्दान्चिया मरघर पोखरी, देबडिहा १	१,०००	
	पुरनी पोखरी, धनौजी २	१,०००	
	फुलगमा गा.वि.स.इनार निर्माण	१,२००	
	बोहर्वा गा.वि.स.इनार निर्माण	१,२००	
	बसैहिया गा.वि.स.इनार निर्माण	१,५००	
	घोडघाम गा.वि.स.इनार निर्माण	१,२००	
	सुडिवा पोखरी जउमा.पा. १३	१,०००	
	गोरघोड पोखरी, पिडारी चौक जनकपुर उपमहानगरपालिका ९	१,०००	
	जनकपुर उपमहानगरपालिका मणीमण्डप, इनार निर्माण	३,०००	
	पर्शुराम तलाउ पोखरी, मिथिलेध्वर मौवाही	१,०००	
	कचुरी मिथिला विहारी पछाडीको पोखरी, कचुरी	१,०००	
	छिरेध्वर नाथ नगरपालिका, इनार निर्माण	१,२००	
	मिथिला नगरपालिका, इनार निर्माण	१,५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बटेखर गा.वि.स.इनार निर्माण	१,२००	
	लोहरा पोखरी, धनुषाधाम नगरपालिका ४	१,०००	
	रतौली पोखरी, धर्मपुर धनुषाधाम नगरपालिका २	१,०००	
	सवैला नगरपालिका इनार निर्माण	१,२००	
	चारनाथ नगरपालिका इनार निर्माण	१,२००	
	कजरा रमौल गा.वि.स.इनार निर्माण	१,२००	
	बल्टिया गा.वि.स.इनार निर्माण	१,२००	
	झिफ पोखरी, मिथिला न.पा. ७	१,०००	
	केवली पोखरी, रातमाटे ४	१,०००	
	हरिहरपुर गा.वि.स. इनार निर्माण	१,५००	
	मिथिला नगरपालिका इनार निर्माण	१,८००	
	धनुषाधाम नगरपालिका इनार निर्माण	१,२००	
	हरिने पोखरी हरिने ५	१,०००	
	बर्फे पोखरी, बर्फे ९	१,०००	
	तुल्सीयाही जबदी बेलही पोखरी ३	१,०००	
	पुरैन पोखरी ज.उ.म.पा १८	१,०००	
	अंडु पट्टि कटरैत ८	१,०००	
	गोपाल पोखरी बल्टिया ८	१,०००	
	जगधर पोखरी , उमाप्रेमपुर २ नयाँटोल	१,०००	
	चोरा कैलपुर इनार निर्माण	१,५००	
	सिग्याही मनार निर्माण	१,५००	
	वफइ इनार निर्माण	१,५००	
	नागरायण इनार निर्माण	१,५००	
	मिथिलेशवर मौवाही इनार निर्माण	६००	
	अन्दु पटी इनार निर्माण	६००	
	तारापटी इनार निर्माण	६००	
	सपही बनिगम्मा इनार निर्माण	६००	
	ठेरा इनार निर्माण	६००	
	गणेश मान चारनाथ न.पा. इनार निर्माण	१,५००	
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मुसहर्निया बाँध सिंचाइ योजना धनुषाधाम	६५००	
	सोनापारा सिंचाइ योजना, सोनपारा हरिने ५	६५००	
	अमारी सिंचाइ योजना, सुगानिकास	६५००	
	जलाध सिंचाइ योजना, घोडाघास ५ र ६	६४००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	आमा सिंचाइ योजना, खरनी, धनुषा		
	काजी पैनी सिंचाइ योजना, धवौली धनुषा		
	चारनाथ सिंचाइ योजना, छिहत्तर बिघा, भरतपुर न.पा., धनुषा		
	दुधमती महेन्द्र बाँध सिंचाइ योजना बसहिया धनुषा		
	परशुराम ताल सिंचाइ योजना, मिथिलेश्वर मौवाही, धनुषा		
	मुर्गिया खोला सिंचाइ योजना, मुर्गिया, धनुषाधाम, धनुषा		
	बलुवा खोला रिङ्ग बाँध सिंचाइ योजना, धनुषाधाम न.पा., धनुषा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१६४८९०
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	जलाद नदी नियन्त्रण योजना,	१००००	
	बलुवा नदी नियन्त्रण योजना	४००००	
	२. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	जुगेधरपुर, काशीपुर नदी कटान नियन्त्रण	५००	
	काजी पैनी नदी नियन्त्रण, वलावाखर देखि चोरा केलपुरसम्म	५००	
	पुरानो जमुनी नदी नियन्त्रण,सुगा निकास देखि झिट कोहीया सम्म	५००	
	जमुनी नदी नियन्त्रण, (झोझिटकटैया देखि भारतको सिमा सम्म	५००	
	दुधमती नदी नियन्त्रण, जनकपुर न.पा.१३	५००	
	जगधर न.नि. (पर्शुराम तलाउ) मिथलेधर निकाश मिथलेधर देखि बक्सोरा सम्म	५००	
	चारनाथ न.नि. छेहन्न बिघा देखि बरममिया सम्म	५००	
	३. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	चारनाथ खोला नियन्त्रण	५०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा चोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण		
	कमला नदी नियन्त्रण कार्य (धनुषा तर्फ)	१०५०९०	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		८५००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	बडहरि न.नि. तथा बस्ति संरक्षण, मिथिला न.पा. ७ ८	५००	
	जमुनी नदी नियन्त्रण तथा बस्ति संरक्षण, लगमा गारगुठी ९	५००	
	२. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट - जनकपुर	७५००	
जिल्ला :	महोत्तरी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२८,१३०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , महोत्तरी	९८०	
	दुधमती सि.यो. बनौलीदनीली (२०० हे), महोत्तरी	१२,०००	
	भुरही सि.यो. सुन्दरपुर (३१० हे), महोत्तरी	१३,०००	
	झिझा गुलरिया सिंचाइ उपआयोजना, श्रीपुर कविलासा, (२०० हे) महोत्तरी	१,०००	
	गेरुकी बाँध सिंचाइ उपआयोजना, लोहारपट्टी,(२१० हे) महोत्तरी	१,०००	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	कटही सिंचाइ योजना, महोत्तरी		
	खयरमारा सिंचाइ उपआयोजना, खयरमारा २, महोत्तरी		
	गढना ढुंग्रे सिंचाइ योजना माइस्थान, महोत्तरी		
	जंगाहा सिंचाइ योजना, महोत्तरी		
	जांघा जलधरी सिंचाइ योजना, श्रीपुर, महोत्तरी		
	टुटेधर कृषक सिंचाइ आयोजना, बर्दिबास—८, महोत्तरी		
	मराडा सिंचाइ योजना , टुटेश्यवर , महोत्तरी		
	रातो कोकैला सिंचाइ उपआयोजना, फुल्काहा परकोली, महोत्तरी		
	रातो सिंचाइ योजना, जन्मेश्वर, महोत्तरी		
	लड्कवा सिंचाइ उपआयोजना, मेघनाथ गोरहाना, महोत्तरी		
	हसिमासी सिंचाइ योजना, कञ्चनवन, महोत्तरी		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	जघापचाइन सिंचाइ उपआयोजना, औरही ८ र ९, महोत्तरी		
	नयाँमरहा सिंचाइ उपआयोजना, चेरुमाइस्थान, टुटेथर, महोत्तरी		
	बौके सिंचाइ उपआयोजना, भरतपुर, लक्ष्मीनिया, महोत्तरी		
	राजाबास सिंचाइ उपआयोजना, गौरीबास, महोत्तरी		
	रातो सिंचाइ उपआयोजना, भमरपुरा, महोत्तरी		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		२३,५५०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	२००	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	६००	
	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	६००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१३,५००	
	लक्ष्मीनिया डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२२००	
	बथनाहा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
	भरतपुर ३ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
	बेलगाछी ९, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१८००	
	एकडारा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	६५०	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२७००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	धमौरा भप्सी सि.यो. धमौरा १२३	३००	
	विरता थलही गाइडी सि.यो सहसोला ३, ६, ८ र ८	३००	
	पशिजवा सि.यो. मर्मत रामगोपालपुर	३००	
	कटही सि.यो. मर्मत, रामगोपालपुर १ र २	३००	
	पुरानो मराहा सि.यो. (फाँटक निर्माण) सम्सी ३	३००	
	दमार सिंचाइ योजना, खैरमारा ७,९	३००	
	धरमपुर सिंचाइ योजना, धरमपुर ६	२००	
	बंघिया, बन्चौरी सिंचाइ कुलो, मंगहा गा.वि.स. ४	२००	
	श्रीपुर कुलो सिंचाइ प्रणाली, श्रीपुर	२००	
	बेतुखोला सिंचाइ प्रणाली	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		३,३००
	ख) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	दलित पोखरी सि.यो., दलितटोल जलेश्वर ८ (१५हे.)	२००	
	पूर्णा पोखरी सिंचाइ योजना, चौरिया पर्शा, पतैली २ (२०हे.)	१००	
	फुल्काहा पोखरी सि.यो., फुल्काहा ८	५००	
	बेलगाछी पोखरी सि.यो. बेलगाछी ९	५००	
	सोलार सिस्टमबाट सिंचाइ, बर्दिबास २	५००	
	बर्दिबास महादेव मन्दीर पोखरी बर्दिबास न.पा.	७००	
	खयरमारा लिफ्ट सि.यो., खयरमारा १	७००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	इनार निर्माण, लक्ष्मीनिया ९		
	इनार निर्माण, किसाननगर, हेल्थपोस्ट भन्दा पर्व		
	इनार निर्माण, किसाननगर ३		
	इनार निर्माण, बेलगाछी ५		
	इनार निर्माण, बेलगाछी ८		
	इनार निर्माण, भरतपुर ७		
	इनार निर्माण, लक्ष्मीनिया ८		
	कुलो जिर्ण उधार, एभरहिया, गा.वि.स.		
	कुलो जिर्ण उधार, थोअेला देखि जलेश्वर न.पा.७,८		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	घडेडी पोखरी पुर्व उत्तर र अनोठा देखि पश्चिम ,गा.वि.स.		
	थोची नदी न.प्र.सि.यो., अधुरो योजना पिपडा गा.वि.स.		
	न.प्र.सि.यो., गराई पाँऊ, खयरमारा, ७		
	पुरानो पोखरी न.प्र.सि.यो.,चौरिग पसतिली २		
	पोखरी मर्मत, औरही ५		
	पोखरी मर्मत, किसाननगर ९		
	पोखरी संरक्षण, जलेश्वर न.पा.८		
	मंदोदर ठाकुर पोखरी मर्मत संभार, ३		
	मोहदर पोखरी न.प्र.सि.यो., महोत्तरी गा.वि.स.		
	श्रीपुरनी पोखरी मर्मत, चौरिया २		
	सानो ट्युबेल बोटिङ्ग जडान, जलेश्वर न.पा.७,८,९,१०,१२		
	हरादिया देखि पिपडा कुलो जिर्ण उधार, सहोरवा गा.वि.स.		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		५५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	खोपी जंघा सिंचाई योजना, खोपी र बसविट्टी (२००० हे.)	१८६	
	विगही सिंचाई योजना, पिगौना (२००० हे.)	१९,७९९	
	रातो सिंचाई योजना, किसाननगर (२०० हे.)	९५०	
	आकुसी खोला सिरिन्चया हातिसरवा सिंचाइ योजना, घमौरा, बनौटा, बलवा (१५०० हे)	१०,०००	
	रुपनी सिंचाइ योजना, सुन्दरपुर, मगरथाना, (१००० हे)	८,८७४	
	अनार वन पथरा सिंचाई योजना, वगडा ४	६,९९९	
	शिरखोला सिंचाइ योजना माइशथान ४ ५	५,०००	
	बाँके खोला सिंचाइ योजना खैरमारा महोत्तरी	१,०९२	
	बिर्ता जंघा सिंचाइ योजना,लक्ष्मीपुर	५००	
	डोलाडी कठी सिंचाइ योजना,रामगोपालपुर	५००	
	जंगहा सिंचाइ योजना, सोनौल	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		५००
	कटनी सिंचाई योजना, बसविट्टी, महोत्तरी		
	गोनरपुरा सि यो, गोनरपुरा (७५० हे), महोत्तरी		
	जिच्छी सिंचाइ योजना हिरनमणि, महोत्तरी		
	झिझा गुलरिया सिंचाइ योजना, कविलासा, महोत्तरी		
	बाँके खोला सिंचाइ योजना खयरमारा, महोत्तरी		
	महदैया तपनपुर बाँध पैनी महदैया तपनपुर		
	रातु खोला बाँध सिंचाइ योजना, बंधिया वनचौरी, महोत्तरी		
	रातो सिंचाई योजना पंडौल, महोत्तरी		
	रातो सिंचाइ योजना निउरी, महोत्तरी		
	रुपनी खोला सिंचाइ योजना, सुन्दर गा.वि.स., महोत्तरी		
	वाके खोला सिंचाई योजना, खयरमारा, महोत्तरी		
	विगही उत्तरमहेधरी सि.यो., विगौना ९, महोत्तरी		
	विगही नदी बाँध सिंचाइ योजना हरिहरपुर हरिणमरी ५ ६ ७		
	विगही सिंचाइ योजना भ्रमरपुरा, महोत्तरी		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अकुशीखोला सर्पलो सिंचाइ योजना, सौडा ९, महोत्तरी		
	कोकैला देखि जलेश्वर न.पा.८ र ७ सम्म सिंचाइ योजना		
	चेरुखोला पक्की कुलो निर्माण बर्दिवास न.पा		
	टुटेध्वर कृषक सिंचाइ योजना महोत्तरी		
	पचाइन जैगा सिंचाइ योजना, औरही, महोत्तरी		
	बिर्ता चौरी कुलो सिंचाइ योजना, बलवा ३		
	रातो नदीमा बाँध, घमौरा र लोहारपटी, महोत्तरी		
	रातोनदी सिंचाइ योजना, बजौरी बाँध बर्दिया बजौरी		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रातो नदी सिंचाइ योजना, लेडरी बाँध, पडौल		
	सहोरा गा.वि.स.को हरदिया देखि पिपडा गा.वि.स.र एकरहिया गा.वि.स. मा सिंचाइ योजना		
	सिंचाइ योजना बर्दिवास न.पा. १२		
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		१६५,४००
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	भूमिगत जल सिंचाइ बिकास डिभिजन	४५,९००	
	किसानगर विधकर्म चोक नजिक बर्दिवास न.पा., डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	शम्शेर लामाको घर नजिक, हात्तीलेट ७, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	हरिनमडी ६ कंचनवन, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	धमौरा ४ धूर्ब कुण्ड, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	मठियानी ६ (क) नया गाछी मठियानी ६, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	जलेधर न.पा. ७, बजराही, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बटोहीटोल साढा, मगेगी कुट्टी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	नैनही १, सुर्याहीटोल, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	सहसौला ६, (ख) विर्ताटोल, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	रामगोपालपुर १, डोलाठी देखि पश्चिम १(ड), डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	लक्ष्मीनिया ७, डिपवेरिग, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बेलगाछी ९, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	मर्मत संभार तर्फ		
	रामनगर विर्ता सि.यो.	५००	
	गढन्ता दुप्रे सि.यो. बर्दिवास ११ गढन्ता	५००	
	रुपनि सि.यो. फुल्काहा जमुनीया	५००	
	पशिजवा सि.यो. मर्मत रामगोपालपुर	५००	
	जगहा कुलो मर्मत, विर्ताबाँध, सहसौला	१२००	
	कुलो जिर्नाधार तथा मर्मत कार्य सहसौला(६,७,८,९)	१०००	
	सौतिनिया पोखरी सि.यो। मर्मत सम्भार कार्य रामगोपालपुर (२)	५००	
	भगवती सिंचाइ तथा जिर्नाधार कार्य, बर्दिवास न।पा।(१०, माइ स्थान महोतरी	५००	
	रातो नदि सिंचाइ मर्मत तथा जिर्नाधार कार्य रजवास बर्दिवास न।पा।(७)	५००	
	पक्कि नाला मर्मत तथा निर्माण कार्य, लाछिमनिया (९, गौरिटोल	५००	
	पर्सा पतौली (७), विरेन्द्र राई को घर देखि बोर्डर सम्म को कुलो जिर्नाधार	५००	
	मरहा खोला गौसल्ला न।पा।(८ देखि गौसल्ला न।पा।(९ निगौल सम्म को कुलो जिर्नाधार कार्य	७००	
	जमुनिया बुढी नदि जमुनिया जयपुर कुलो मर्मत	५००	
	पर्सा देवाड देखि खोपी सम्म को कुलो मर्मत	५००	
	जलेधर न।पा।(१ देखि खैरा हुदै बोर्डर सम्म को कुलो मर्मत कार्य	५००	
	बनौली देखि सहोडवा हुदै रतौली सम्म को कुलो जिर्नाधार तथा मर्मत कार्य बनौली देखि सहोडवा हुदै रतौली	५००	
	नैनही गा.वि.स।(१ देखि पुरानो रातो खोला जिर्नाधार तथा मर्मत कार्य	५००	
	हिर्दुवा देखि गोइर्गम्मा सम्म को कुलो मर्मत कार्य	५००	
	सहसौला (१ देखि (५ सम्म को कुलो जिर्नाधार तथा मर्मत कार्य	५००	
	पचाइन सिंचाइ बाँध मर्मत मर्मत गोसल्ला न।पा। ४	५००	
	खयरमारा २,३,५,८, कुलो जिर्नाधार तथा मर्मत कार्य	५००	
	शिव नगर सिन्घासनी को कुलो पैनी मर्मत सुन्दरपुर ७,८	५००	
	धरमपुर पथरा सिंचाइ बाँध तथा कुलो मर्मत धरमपुर	७००	
	मेघनाथ गोरहना को मझौलिया सिंचाइ योजना मर्मत	७००	
	सिन्याही रातु सिंचाइ योजना मर्मत	६००	
	कन्तावा सी। बाँध मर्मत, खाएरबनि ५	६००	
	सिरेनी पैनी कुलो मर्मत डाम्ही मरई ९	५००	
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	योजना निर्माण कार्य		
	रामजानकी कुट्टी पोखरी -हलखोरी गाविस वडा नं. ६	१,०००	
	कहचरी पोखरी- नैनी गाविस वडा नं. १	१,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कविलासा पोखरी, कविलास २	१,०००	
	छुधरे पोखरी, साविक किसाननगर ५, हाल बर्दिबास न.पा.	१,०००	
	बर्दिबास न.पा. इनार निर्माण	६००	
	विजलपुरा इनार निर्माण	९००	
	हात्तिलेट, इनार निर्माण	९००	
	भंगाहा इनार निर्माण	९००	
	निर्माणमगंहा गा.वि.स. इनार निर्माण	९००	
	भोलही पोखरी, हरिमरी ७	१,०००	
	बौद्धीमाइ पोखरी, सहोडवा ५	१,०००	
	हरिमरी गा.वि.स.	६००	
	सहोडवा गा.वि.स.	६००	
	घमौडा गा.वि.स.	६००	
	पडौलको तिलगढ टोल	६००	
	बदिया बन्चौरी	६००	
	गोटमान पोखरी, जलेश्वर नगरपालिका ७	१,०००	
	बनौली पोखरी (दुर्गा मन्दिरको नजिकमा), बनौली ८	१,०००	
	मढियानी बर्डा इनार निर्माण	९००	
	सुगा गा.वि.स. इनार निर्माण	६००	
	महोत्तरी गा.वि.स. इनार निर्माण	६००	
	धिरापुर गा.वि.स. इनार निर्माण	६००	
	जलेश्वर नापा, इनार निर्माण	९००	
	बटोही टोल पोखरी, मगोनी कुटी साँढा ४	१,०००	
	साँढा इनार निर्माण	६००	
	मण्डा गा.वि.स. इनार निर्माण	६००	
	इनार निर्माण, नैनही	६००	
	कोलहुवा बगैया इनार निर्माण	६००	
	भटोलिया गा.वि.स. इनार निर्माण	६००	
	हरिहर नाथ महादेव, पोखरी सहसौला ६	१,०००	
	मरमरी पोखरी, सहसौला ३	१,०००	
	सौतिनिया पोखरी, रामगोपालपुर	१,०००	
	सहसौला बार्ड इनार निर्माण	९००	
	रामगोपालपुर इनार निर्माण	९००	
	वैरगीया इनार निर्माण	९००	
	मा.वि. राजेश्वर पोखरी, गौशाला ९	१,०००	
	फुलकाहा बाँध पोखरी, फुलकाहा	१,०००	
	लक्ष्मीनिया इनार निर्माण	६००	
	भरतपुर इनार निर्माण	९००	
	बेलगाछी इनार निर्माण	९००	
	गौशाला न.पा. इनार निर्माण	९००	
	बड्की पोखरी, बथनाहा ६	१,०००	
	सिमसार पोखरी सिं.यो. श्रीपुर २	१,०००	
	दोलाठी जनता प्रा.वि नजिकको पोखरी, रामगोपालपुर २	१,०००	
	पलार पोखरी, भंगाहा ४	१,०००	
	लिदियाही पोखरी रामगोपालपुर ६	१,०००	
	शान्ती वन समुदाय पोखरी, बेलगाछी ३	१,०००	
	पुरानो बजार पोखरी लक्ष्मीया ७	१,०००	
	पशुपतीनगर इनार निर्माण	९००	
	किसाननगर इनार निर्माण	९००	
	सितापुर भंगाहा इनार निर्माण	९००	
	लोहार पटी इनार निर्माण	९००	
	बनौटा इनार निर्माण	९००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रतौली इनार निर्माण	९००	
	एकरहिया इनार निर्माण	९००	
	पसापतेरी इनार निर्माण	९००	
	सिमरदही इनार निर्माण	९००	
	हलखोरी इनार निर्माण	९००	
	गोनरपुर इनार निर्माण	९००	
	सरपल्लो इनार निर्माण	९००	
	एकडारा इनार निर्माण	९००	
	खोपी इनार निर्माण	९००	
	छोटकी पोखरी बथनाहा ६ महोत्तरी	१,०००	
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	हरीनमरी सिंचाइ योजना, कञ्चनवन	८५००	
	झिझा खोला सिंचाइ योजना, रामगोपालपुर २	८५००	
	भक्तिपुर सिंचाइ योजना, बर्दिवास १० माइस्थान	८९००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	कटही सिंचाइ योजना, दोलाठी, रामगोपालपुर महोत्तरी		
	गढन्ता दुंग्रे सि.यो. बर्दिवास ११ १२ गढन्ता		
	जंघा सिंचाइ योजना, विर्तावाँध, बसविट्टी महोत्तरी		
	फुल्काहा सि.यो. फुल्काहा		
	बाँके खोला सिंचाइ योजना		
	भुडही सि.यो. फुल्काहा		
	मरहा सिंचाइ योजना, टुटेधर खैरमारा, महोत्तरी		
	मरहा सिंचाइ योजना, श्रीपुर सोनमा, महोत्तरी		
	रातो सिंचाइ योजना बर्दिवास ६		
	रातो सिंचाइ योजना बर्दिवास ७ राजावास		
	रातो सिंचाइ योजना, जलेश्वर महोत्तरी		
	रातो सिंचाइ योजना, बडेहा, कोल्हुआ वगेय महोत्तरी		
	रुपनि सि.यो. फुल्काहा जमुनीया		
	रुपनि सि.यो. सुन्दरपुर		
	विरता थलही गाइडी सि.यो सहसोला ३, ६, २ ८		
	सुनपाती सि.यो. ब.न.पा-११		
	हरिनमरी सिंचाइ योजना, कञ्चनवन, महोत्तरी		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१३१८००
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	रातो नदी नियन्त्रण योजना	३००००	
	औरही नदी नियन्त्रण योजना	४००००	
	मरहा नदी नियन्त्रण योजना	४००००	
	२. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	राजा बसे टोल नदि नियन्त्रण बर्दिवास न.पा.-१०	५००	
	खयरमारा खोला नियन्त्रण खयरमारा बजार तल	५००	
	खयरमारा खोलाको बृहत तटबन्ध, खयरमारा ८ पर्ने सागुरी चौताराबाट दक्षिणतर्फ ३ र ७)	५००	
	बटुवा खोलामा तटबन्ध, खयरमारा गा.वि.स. ४,५ र ६	५००	
	वाड गंगा नदी नियन्त्रण, धनुषाधाम न.पा.	५००	
	चारनाथ नदी नियन्त्रण सबैला धनुषाधाम	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	डोर नदी नियन्त्रण, जलेधर ६	५००	
	३. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	जंघा नदी नियन्त्रण	७०००	
	बिगही नदी नियन्त्रण	५०००	
	भवसी नदी नियन्त्रण, हातिलेट ४, ६, ७ र ९	५०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा चोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	बिगही नदी नियन्त्रण तथा बस्ति संरक्षण, मठियानी १ ब्रमह स्थान संरक्षण	५००	
	बिगही नदी नियन्त्रण मठियानी ९,बाँसवारी टोल संरक्षण	५००	
जिल्ला :	सर्लाही		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१९,७६०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिचाइ विकास डिभिजन, सर्लाही		
	कलरी सि.यो, हजारीया, मानपुर, सुन्दरपुर, चौहँव (२३० हे), सर्लाही	१६,६१०	
	पत्थरकोट सिंचाइ उपआयोजना (५२१ हे), पत्थरकोट, सर्लाही	१,५००	
	गूलरिया बाँध सिंचाइ उपआयोजना (२४० हे), जमुनिया, सर्लाही	१,५००	
	आ स्वीकृत कार्यबोधे पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	आँपगाछि सिंचाइ उपआयोजना, भक्तिपुर, सर्लाही		
	एकादशी—वासठी सिंचाइ उपआयोजना, मानपुर, सर्लाही		
	धौधियाही सिंचाइ उपआयोजना, चन्द्रनगर, सर्लाही		
	फुलजोर देउराली सिंचाइ उपआयोजना, परवानपुर, सर्लाही		
	लङ्गडीदेवी ढडग्राखोला सिंचाइ उपआयोजना, खोरिया, सर्लाही		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	बनकैया, डुमरीया सपहा खोला सिंचाइ उपआयोजना, सर्लाही		
	भुर्गी सिंचाइ उपआयोजना, कोडेना, सर्लाही		
	मनुष्मारा सिंचाइ उपआयोजना, हरिऔन, सर्लाही		
	मानपुर सिंचाइ उपआयोजना, मानपुर, सर्लाही		
	लक्ष्मीपुर सिंचाइ उपआयोजना, लक्ष्मीपुर, सर्लाही		
	लघुवाकुलो सिंचाइ उपआयोजना, वीसनपुर, सर्लाही		
	लाल दियर खोला सिंचाइ उपआयोजना, लौकठ गा.वि.स ६, हिरापुर, सर्लाही		
	लिखवा बाँध सिंचाइ उपआयोजना, जन्दी, सर्लाही		
	लौकठ हिरापुर उत्तर सोति सिंचाइ उपआयोजना, सर्लाही		
	सिर्सिया सिंचाइ उपआयोजना, कविलासी, सर्लाही		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		२८,८५०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	२००	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	३००	
	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	६००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१६,२५०	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	हरीवन ९ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
	इशवपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२५००	
	हरिवन न. पा. ३, दावरिवजर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
	भक्तिपुर १ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	मिर्चापुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		६५००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	फुलजोर सिं.यो. कालिञ्जोर ८	५००	
	फुलजोर सिं.यो. परवानीपुर ९	५००	
	सतखोरिया सिं.यो. गौरी शंकर २ र ३	५००	
	हरिपुरवा सिं.यो हरिपुरवा	५००	
	सितलपुर कुलो सिं.यो. , महादेवपट्टी गा.वि.स. ८ संढवा	५००	
	गुलरिया सोती खोला सिंचाइ योजना, मुर्तिया ८	५००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	मनुष्मारा सिं. प्र.(प्रथम चरण- २०००हे.), सर्लाही	२०००	
	मनुष्मारा सिं. प्र.(दोश्रो चरण- ३२००हे.) सर्लाही	१५००	
३५७१२०	बागमती सिंचाइ आयोजना	५१३,४३३	५१३,४३३
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४,२००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	टोला इनार ट्यूबवेल सिं. यो., बबरगञ्ज ६ (१५हे.)	४००	
	हरियाली भुत्तल इनार ट्यूबवेल सिंचाई योजना,नेत्रगञ्ज ९ (११हे.)	४००	
	धनबषा भुत्तल इनार सिं.यो., नेत्रगञ्ज ६ (१२हे.)	२००	
	अमृतनरायण इनार ट्यूबवेल सिंचाई योजना,लालबन्दी ४ (११हे.)	५००	
	भाग्यमानी इनार ट्यूबवेल सिंचाई योजना,लालबन्दी ८ (१४हे.)	३००	
	राम मन्दिर इनार ट्यूबवेल सिंचाई योजना,लालबन्दी १ (१६हे.)	३००	
	सुके पोखरी सिं.यो, हरिवन ९	१,०००	
	गैरी इनार ट्यूबवेल लालबन्दी ९, हिरापुर	१,०००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	आपटोल इनार ट्यूबवेल न.प्र.सिं.यो., अत्रौली-६		
	इश्वरपुर इनार ट्यूबवेल क्याम्पस चौकर इश्वरपुर २		
	कल्प ब्रक्ष भुत्तल, नेत्रगञ्ज ९		
	गहिर इनार ट्यूबवेल, पत्थरकोट		
	चौला गाई इनार ट्यूबवेल न.प्र.सिं.यो., लालबन्दी-२		
	डुमडुमे पोखरी न.प्र.सिं.यो., लालबन्दी		
	ढाटटोल इनार ट्यूबवेल न.प्र.सिं.यो., सासापुर-९		
	धनेश्वर नाथ इनार न.प्र.सिं.यो., गौरिशंकर		
	पोखरी मर्मत संभार, हरिवन ७		
	बाघटोल इनार ट्यूबवेल न.प्र.सिं.यो., भक्तिपुर-७		
	बेतिन इनार ट्यूबवेल न.प्र.सिं.यो., जब्दी ९		
	भलुआहा चौडा इनार ट्यूबवेल सिंचाई योजना, सलेमपुर		
	मिथिला इनार ट्यूबवेल, नेत्रगञ्ज		
	विष्णुपुर इनार ट्यूबवेल, हरिवन		
	सागरनाथ इनार ट्यूबवेल, भक्तिपुर		
	हरिभवन इनार ट्यूबवेल न.प्र.सिं.यो.,जब्दी-६		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		७०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गेरुका खोला सिंचाई योजना, बबरगञ्ज (३८७ हे)	७,५००	
	खोकना नदी सिंचाइ योजना, भक्तिपुर, इश्वरपुर, बबरगञ्ज र चन्द्रनगर (२७० हे.)	७००	
	एकादशी सिंचाई योजना रामनगर, छटौल, (१३०० हे.)	१२,५००	
	सपहा नदी सिंचाई योजना, धनकौल पुर्वी (५८० हे.)	३००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मलिनिया सिंचाई योजना हरिपुर (३९० हे.)	७,५००	
	सोरम सिंचाई योजना, सिमरा भगवतीपुर (२७० हे.)	७,५००	
	सुदामा सिंचाई योजना सुदामा (१६३१ हे.)	१९,८००	
	कटहवा सिंचाई योजना डुमरीया मिर्जापुर मधुवानी सर्लाही (६७५ हे.)	४,३००	
	सुन्दर सिंचाई योजना सुन्दरपुर सर्लाही	४,३००	
	राजापुर पाठशाला सिंचाई योजना मानपुर सर्लाही	३,३००	
	अदमारा मुखलाल सिंचाई योजना भक्तिपुर नोकैल्वा ५ सर्लाही	५००	
	गुलरिया सोतिखोला सिंचाई योजना, मुर्तिया	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१२००	
	अदुवारा नाडीमन सिंचाई योजना चन्द्रनगर, सर्लाही		
	अमुवा खोला सिंचाई योजना, भक्तिपुर (२२० हे.), सर्लाही		
	आँप गाछि सिंचाई योजना चन्द्रनगर (४२२ हे.), सर्लाही		
	घोडियाही सिंचाई योजना चन्द्रनगर १,७, सर्लाही		
	ढाङ्गा खोला सिमसार कट्टी चैनपुरा सिंचाई योजना औरही ९, सर्लाही		
	बरहथवा सिंचाई योजना बरथहवा ९ (२०० हे.), सर्लाही		
	बांकी सिंचाई योजना, हरिपुरवा (२११ हे.), सर्लाही		
	मनुस्मारा पुरानो धार सिंचाई योजना अचलगढ सर्लाही		
	मनुस्मारा सिंचाई योजना अर्नाहा १ सर्लाही		
	मरुवा नरवा सिंचाई योजना, चन्द्रनगर ३,४ (२१० हे.), सर्लाही		
	माढटोलमा व्यारेज निर्माण मिर्जापुर ९, सर्लाही		
	लङ्गडीदेवी ढङ्गाखोला सिंचाई योजना, खोरिया (३३८ हे.), सर्लाही		
	हरिपुरवा सिंचाई प्रणाली, हरिपुरवा (५०० हे.), सर्लाही		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अमुवा सिंचाई आयोजना वडा नं. २		
	खोकना सिंचाई आयोजना निर्माण		
	दुङ्ग्रेखोला सिंचाई योजना दुङ्ग्रेखोला, सर्लाही		
	फुलजोर खोला सिंचाई योजना कालिन्जोर परवानीपुर, सर्लाही		
	फुलजोर सिंचाई प्रणाली गा.वि.स. कालीञ्जोर ८		
	बाउनीखोला सिंचाई योजना, परवानीपुर १ (२४४ हे.), सर्लाही		
	लखन्देहि सिंचाई योजना, पथरकोट, सर्लाही		
	लौकठ सिंचाई योजना, धनगढा, सर्लाही		
	सफाहा सिंचाई प्रणाली गौरीशंकर गा.वि.स. वडा नं. १, २ र ३		
	सिंग सारकट्टी लाखनमाता देगा दोला बाँध सिंचाई योजना, सर्लाही जिल्ला औरही ९		
	हथियाही सिंचाई योजना नेत्रगञ्ज ४		
३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाई विकास डिभिजन	५७०	५७०
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाई विशेष कार्यक्रम		२४१,९२८
	भूमिगत जल सिंचाई तर्फ		
	भूमिगत जल सिंचाई विकास डिभिजन	४५,९००	
	कालिञ्जोर ६, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	रानी गंज ५,६, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	अत्रौली स्वास्थ्य कार्यालय नजिक, हरिवन न.पा. २, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	विष्णुपुरटोल, हरिवन न.पा. ९, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	नातीराजटोल, बरथवा न.पा. ५, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	सखुवानीटोल, दुंगे खोला १, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	संग्रामपुर निकुवा चौरी, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	पिप्रा ८, ९ को बिचमा, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	बेलहि २, पसवारी चौरी, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	सलेमपुर फुलवारी चौरी, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	वगद २, बकैना ब्रह्मस्थान भन्दा पूर्व चौरी, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सेखैना धोविनिया ६, डिप ट्युब वेल सिचाइ प्रणाली	१,९००	
	मेघापु मिर्जापुर २ बालुपर, डिप ट्युब वेल सिचाइ प्रणाली	१,९००	
	बेलवा जब्दी गा बि स जयपुर टोल, डिप ट्युब वेल सिचाइ प्रणाली	१,९००	
	गरिमा गा बि स १ धरमचौर, डिप ट्युब वेल सिचाइ प्रणाली	१,९००	
	नाकेलवा गा बि स ५ माहेनगज , डिप ट्युब वेल सिचाइ प्रणाली	१,९००	
	मर्मत संभार तर्फ		
	फुलजोर सि.यो. कालिञ्जोर ८	६००	
	फुलजोर सि.यो. परवानीपुर ९	६००	
	सातखोरिया सि.यो. गौरी शंकर २ र ३	६००	
	हरिपुरवा सि.यो हरिपुरवा	६००	
	हरियोन (२ लालभित्ति र नयाँ टोल को बीच मा कुलो मर्मत तथा गेट भल्ब निर्माण कार्य	६००	
	हरिपुर (७ सानो जगतपुर मा कुलो निर्माण तथा मर्मत कार्य	६००	
	हरियोन (२ को लालभित्ति देखि डुम्जन टोल सम्म मर्मत तथा पक्कि कुलो निर्माण कार्य	६००	
	लालबन्दी न। पा। (१ लखनदेहि सिचाई योजना मर्मत तथा सम्भार कार्य	६००	
	नेत्र गंज हतियाई बाँध कुलो मर्मत कार्य नेत्र गंज र हरिपुर	६००	
	श्रीपुर गा।बि। स। (१ , कुलो मर्मत सितलपुर कुलो सी।यो महादेव पट्टि (८ , सढवा	६००	
	नमुना कृषि फर्म बागमती बाँध कुलो मर्मत फुलजोर सी।यो मर्मत कालिन्जोर ८	६००	
	फुलजोर सी।यो। मर्मत परवानीपुर(९,	६००	
	सातखोरिया सी। यो । मर्मत गौरीसंकर २,३	५००	
	हरिहरपुर सी।यो। मर्मत हरिहरपुर ,	५००	
	परवानीपुर ३,४,५, मा रहेको कुलो मर्मत कार्य	५००	
	झिम खोला बिसनपुर ८ को कुलो पैनी मर्मत कार्य , किसनपुर ८	५००	
	खायेरा खोला कुलो मर्मत इसरपुर ११	५००	
	छत्तिस मौजे सिर्सिया कुलो मर्मत कार्य	५००	
	झमनपुर पैनी मर्मत सलेमपुर	६००	
	भैसयाही कुलो मर्मत रतनपुर देखि ब्रहमपुरि सम्म	६००	
	गौरैता बेलवा कुलो पैनी मर्मत गौरैता	६००	
	गौरैता बकैनिया कुलो मर्मत बागदह	६००	
	भुखी खोला कुलो मर्मत भुसैली	६००	
	भुखी खोला कुलो मर्मत भारसर	६००	
	ढंगरा बाँध कुलो मर्मत चन्द्रपुर औरही	६००	
	ढंगरा खोला कुलो मर्मत खोरिया	६००	
	AMIS तर्फ		
	मनुस्मारा सिचाई प्रणाली , सर्लाही	६००००	
	बागमती सिचाई प्रणाली augmentation ,सर्लाही	१२५२८	
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	योजना निर्माण कार्य		
	बेला रामजानकी मठको पोखरी- बेला इश्वरपुर-१०	१०००	
	ढले पोखरी- जानकी नगर-३	१०००	
	राजघाट पोखरी- राजघाट-५	१०००	
	गोहरी पोखरी- नौकेलवा- ८	१०००	
	चनी महतो पोखरी- सलेमपुर गाविस अधिनस्त पोखरी	१०००	
	बगदहा गाविस पोखरी- बगदह-८	१०००	
	पटौना गणेश मन्दिर पोखरी लिपट सि.यो. हरिवन ४	१०००	
	सामुदायिक पोखरी परवानीपुर बाटो छेउ, रानीगञ्ज २	१०००	
	पानीटंकी टोल पोखरी	१०००	
	इश्वरपुर नगरपालिका इनार निर्माण	९००	
	लालबन्दी न.पा. इनार निर्माण	९००	
	नरेशखोर इश्वरपुर न.पा. इनार निर्माण	९००	
	परखानीपुर गा.वि.स.	९००	
	रानीगञ्ज गा.वि.स.	९००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	राम जानकी पोखरी, हरिवन न.पा. १०	१०००	
	करिटोल पोखरी, किसनपुर गा.वि.स.	१०००	
	हुंगेखोला इनार निर्माण	९००	
	नेत्रगंज इनार निर्माण	९००	
	हरिवन न.पा. इनार निर्माण	२१००	
	पुतलीचोक पोखरी, शंकरपुर ८	१०००	
	मल्हनीया पोखरी, वरथवा न.पा. ९	१०००	
	वरथवा नगरपालिका इनार निर्माण	१५००	
	राजघाट गा.वि.स. इनार निर्माण	१२००	
	शंकरपुर गा.वि.स. इनार निर्माण	९००	
	हजारीया पोखरी, धनगढा लौकठ मानपुर	१०००	
	कजली इनार पोखरी, नोकैलवा २	१०००	
	ससापुर गा.वि.स. इनार निर्माण	१८००	
	अतरौली गा.वि.स. इनार निर्माण	१२००	
	सार्वजनिक पोखरी, धनपुर ९	१०००	
	सार्वजनिक पोखरी, डुमरीया गा.वि.स.	१०००	
	बगदह गा.वि.स. इनार निर्माण	६००	
	धनुपुर गा.वि.स. इनार निर्माण	९००	
	बलवा गा.वि.स. इनार निर्माण	१,२००	
	डुमरिया गा.वि.स. इनार निर्माण	९००	
	पुरानोबजार दनुवारी बीचको पोखरी, हरिवन न.पा.	१,०००	
	सुन्दरपुर इनार निर्माण	६००	
	सलेमपुर इनार निर्माण	६००	
	जामुनिया इनार निर्माण	१२००	
	मुसौली इनार निर्माण	६००	
	हरिपुरवा इनार निर्माण	१२००	
	गमडिया इनार निर्माण	१२००	
	संग्रामपुर इनार निर्माण	१२००	
	कमैया इनार निर्माण	१२००	
	इधरपुर इनार निर्माण	१२००	
	कालिन्जोर इनार निर्माण	१२००	
	जन्दी इनार निर्माण	१२००	
	जानकीनगर इनार निर्माण	१२००	
	हजारिया इनार निर्माण	९००	
	भक्तिपुर इनार निर्माण	१२००	
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भकुवा कुलो पुरानो झिम सिंचाइ योजना फरहदवा (३०० हे.)	६५००	
	सिसिया ३६ मौजा सिंचाइ योजना, कविलासी सर्लाही	६५००	
	सिंगियाही सिंचाइ योजना, भेलही ब्रम्हपुरी त्रिभुवननगर (२०० हे.)	६५००	
	कटही सिंचाइ योजना ब्रम्हपुरी (२०० हे.) सर्लाही	६४००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रक्रिया अगाडी बढाउने	९००	
	अदमारा मुखलाल बाँध सिंचाइ योजना नौकैलवा ५		
	अदमारा मूखलाल सिंचाइ योजना भक्तिपुर नोकैलवा ५, सर्लाही		
	खेराखोला सिंचाइ प्रणाली इस्वरपुर न.पा.वडा नं. ११		
	गुलरिया सिंचाइ योजना सुर्तिया		
	जगदा खोला सिंचाइ योजना		
	झिमखोला सिंचाइ योजना किसनपुर ८		
	पत्थरकोट सिंचाइ प्रणाली, लालबन्दी न.पा.वडा नं. १० र ११		
	पुरानो जमुनी बाँध सवनिगामा ७ मराहा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पैनी खोला सिंचाइ योजना		
	फुलजोर देउराली सिंचाइ पखानीपुर वडा नं. ९		
	फुलजोर सिंचाइ प्रणाली, कालीञ्जोर वडा नं.७ र ८		
	फुलजोर सिंचाइ प्रणाली, देउराली बाँध परवानीपुर		
	वगवा खोला गेरुवा सिंचाइ योजना ववरगञ्ज ११		
	सतखोरिया सिंचाइ प्रणाली, गौरीशंकर वडा नं. २, ३		
	सफा खोला सिंचाइ योजना धनकौल		
	सिगियाही सिंचाइ योजना सिगियाही		
	सितलपुर कुलो सि.यो., महादेवपट्टी गा.वि.स. ८ संढवा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१५२६८०
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	झिम नदी नियन्त्रण योजना	४७८८०	
	बाँके नदी नियन्त्रण योजना	५००००	
	लखनदेही नदी नियन्त्रण योजना	५००००	
	२. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	नदी नियन्त्रण पखावीपुर गा.वि.स वडा न. ४२५ छेउ	५००	
	फुलाजोर खोला नदी नियन्त्रण कालीञ्जोर गा.वि.स वडा न.८ फ्याउरे बगर	५००	
	फुलाजोर खोला नदी नियन्त्रण ईश्वरपुर ५ सखुवानि	५००	
	सफा खोला नियन्त्रण, ईश्वरपुर न.पा. १	५००	
	झीम नदी नियन्त्रण, भेलही गा.वि.स. त्रीभुवननगर गभहरिया गा.वि.स	५००	
	कालीञ्जोर नदी नियन्त्रण लालबन्दी न.पा वडा न. १	५००	
	कालिञ्जोर खोला न. नि.रानिगञ्ज वडा न. ८ ९	५००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण		१४२,१४०
	बागमती नदी नियन्त्रण (सर्लाही तर्फ)	१४२१४०	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१,०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	लालभित्ति फुटबल मैदान नजिक नदी नियन्त्रण बस्ति संरक्षण,	५००	
	वनबाटिका क्षेत्रमा तटबन्ध, हरिवन ८	५००	
जिल्ला :	सिन्धुली		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२४,८७०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , सिन्धुली		
	विजयपुर सि.यो, बालाजोर ३ (५० हे), सिन्धुली	४,२५०	
	हाडीखोला सि.यो, जरायोटा ४,७ (७० हे), सिन्धुली	९,६५०	
	कमलासुके सि.यो, बतनचौडी (७५ हे), सिन्धुली	३,८५०	
	साकी कुलो सि.यो, बितीजोर १ (४५ हे), सिन्धुली	४,२५०	
	मधुवनी सिंचाइ उपआयोजना (६१ हे), दुधौली न.पा. १० सिन्धुली	१,७२०	
	भालु खोला सिंचाइ उपआयोजना (४० हे), जरायोटा ७, लाम्पान्तर ३, सिन्धुली	१,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ स्वीकृत कार्यविधे पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	आरने कुलो सिंचाइ योजना, सिन्धुली		
	खानखोला सुल्ले आरुवोटे पाइप सिंचाइ, मझुवा —९, सिन्धुली		
	गडाम्बे सिंचाइ उपआयोजना (७० हे), बालाजु गा.वि.स. ६, ९, सिन्धुली		
	टांडी सि.यो. दुधेली न.पा. ९ (४०० हे), सिन्धुली		
	ठाकुर खोला सिंचाइ उपआयोजना (३०० हे.), सिठौली, सिन्धुली		
	देवजोर—जरायोटर सिंचाइ योजना, सिन्धुली		
	पोतीखोला सिंचाइ योजना, बडा न १, २, ४ पोखरी गा.वि.स. सिन्धुली		
	मतानवास हिउँदे सिंचाइ, मझुवा — ८, सिन्धुली		
	मूलकुलो सिंचाइ योजना, भुवनेश्वरी (४० हे), सिन्धुली		
	सिमकुलो सिंचाइ योजना, मझुवा— ३, सिन्धुली		
	सोकन सिंचाइ योजना, पपरमाडी ३, सिन्धुली		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	कमला कुलो सिंचाइ आयोजना कमलानदी बाट सिन्धुली, कमलामाई न.पा. ११ र १२, सिन्धुली		
	कर्म सिंचाइ कुलो, सोल्पाठाना १		
	कुन्द्रे खोला सिंचाइ योजना, महादेव डांडा ८		
	क्यारसाल तिनतलै सिंचाइ योजना, बेलटार टांडी ८ (४० हे), सिन्धुली		
	टाडा खोला भदौरे सिंचाइ योजना, बाहुनतिल्पुङ २		
	टारी लामाटार सिंचाइ कुलो, सोल्पाठाना २		
	दमार सिंचाइ योजना, महादेव डांडा १		
	ध्याङसिङटार सिंचाइ योजना, रत्नावती ८		
	नागभन्ज्याङ पिप्ले सिउडीबोट सिंचाइ योजना, बाहुनतिल्पुङ ९		
	नागभन्ज्याङ सिंचाइ योजना, बाहुनतिल्पुङ ६ ४ र ३		
	पदमे छांगा हुँदै आँपटार सिंचाइ कुलो, सोल्पाठाना ८		
	सोल्पाठाना सि.यो., सोल्पाठाना १ देखि ५ सम्म		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		५,४५०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	५०	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	३,५००	
	दुधौली न पा ४ डाडा टाेल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३५००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	मथौली सि.यो., कल्पवृक्ष ६	२००	
	माझ कोइला दोभान सिंचाइ कुलो क.न.पा. ५	२००	
	अरुण दमार सि.यो., अरुण ठाकुर ५ र ६	२००	
	मतानवास हिउँदे सि.कुलो, मझुवा ८	२००	
	खसेटार सिंचाइ योजना शितलपाटी ४	२००	
	खानी खोला घाप सि.यो. भिमिस्थान	२००	
	कमला सिंचाइ प्रणाली वागमारा १०	३००	
	वाक्सु खोला ओडारे सि.मर्मत,पोखरी गा.वि.स. ४	४००	
	भडारी सि यो. शितलपाटी १	४००	
	ककुरखोला सिंकौले दोभान सि.यो., ककुरठाकुर ६	३००	
	वित्तिजोर सि.यो., वित्तिजोर १ देखि ९ सम्म	४००	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	धामी डुमरिया सिंचाइ प्रणाली, कमलामाई न.पा. सिन्धुली	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		८,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खोरखोला सिंचाई योजना हत्पते ४ (१०हे.)	९२०	
	ठूलो पोखरी न.प्र.सि.यो. शितलपाटी-५, सिन्धुली २०हे.	९८०	
	पथराइ खोला सि.यो. क्यामेस्वर २,४	५००	
	कुला बाँध बारी खेत सि.यो. क.न.पा ५	५००	
	हैवार बेसी बारी सि.यो. बासेस्वर ४	५००	
	भुकुने कर्कलेटार सि.यो. बेलघारी २	५००	
	ज.ल.प. पोखरी सि.यो. जरायोटा ६	५००	
	डाँडाटोल सि.यो., दुधौली न.पा. ४	५००	
	बलेनी लिफ्ट सि.यो., भुवनेश्वरी दलितवस्ती	५००	
	सोल्पा ठाना फोहारा सि.यो., सोल्पा २	५००	
	हुंगीन पाँच बगैँचा सि.यो., क.न.पा. ५	५००	
	थोत्री जरूवा सिमसार सि.यो. दुधौली न.पा.८	५००	
	कार्तिकि जोगि डाँडा पोखरी सि.यो. बाहुन तिल्पुगं	५००	
	उपालकोट थुम्की सुनकोशी लिफ्ट सि.यो. दुम्जा १ देखि ५ सम्म	५००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	पम्प न.प्र.सि.यो., महादेवडाडा		
	उपालकोट थुम्की सुनकोशी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., दुम्जा १,२,३,४,५		
	कमला नदीवाट विद्युतीयन.प्र.सि.यो., दुधौली ८		
	कुमां कुलो मर्मत लदाभिर ३		
	खाडसाइ वेशी फौट न.प्र.सि.यो., सुनकोशी नदिबार		
	खाडसाइ फौट न.प्र.सि.यो., खाडसाइ ४ र ९		
	खानी खोला सल्ले आरुबोटे पर्ईप न.प्र.सि.यो., मझुवा ९		
	गडाम्ने सिंचाई कुलो, बालाजोर ६, ९		
	गुटबजार लिफ्ट न.प्र.सि.यो., झागाझोली रातामाटा ३		
	ज्यामिरेखोला न.प्र.सि.यो., क.न.पा. ४		
	तरकारी खेतीका लागि न.प्र.सि.यो., दुधौली, न.पा.८		
	तावा खोला सुधारे लिफ्ट न.प्र.सि.यो., दुधौली न.पा. १		
	तिलपुग न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, जोगीडाँडा ४		
	थोत्रीमा जरूवा सिमसार क्षेत्रमा पोखरी निर्माण र ट्यांकी निर्माण दुधौली न.पा. ८		
	देउराली टार न.प्र.सि.यो., बासेश्वर १		
	न.प्र.सि.यो., सिर्थौली १ (तमरनी खोला मुहान)		
	फुस्रे साना न.प्र.सि.यो., तमोरखोला, हरिहरपरगढी ३		
	बटाहा लिफ्ट न.प्र.सि.यो., मर्मत दुधौली न.पा. ४, बटाहा		
	बैराहा डाडाबारी विद्युतीय न.प्र.सि.यो., सिर्थौली-१, बैराहा		
	लक्ष्मीडाँडा मझुवाडाँडा न.प्र.सि.यो., दुम्जा ९ र ५		
	सल्लेवास न.प्र.सि.यो., रतनाचुर, सिन्धुली		
	साकीडाडा न.प्र.सि.यो., पोखरी ४		
	सालबोटे पानी पंधेरी न.प्र.सि.यो., क.न.पा. ५		
	सिंचाइ पोखरी मर्मत न.प्र.सि.यो., बाहुनतिल्पुड, जोगीडाँडा		
	सुनकोशी नदीमा लिफ्ट न.प्र.सि.यो., मिरपानी ७		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२७,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कोइला चौकी सिंचाइ योजना, क.न.पा.५ (३५ हे.)	२,५००	
	कोगटी सिंचाइ योजना, दुधौली (१५० हे.)	२,०००	
	पत्रिङ्गा सिंचाइ योजना दुधौली न.पा. ९ सिन्धुली	१०,०००	
	दुधौली सिंचाइ योजना, सिर्थौली ९ देखि दुधौली न.पा. ८ ७ ६ ५ ४ ३ २	१,०००	
	वाग्मती बजारमारा सिंचाइ योजना, पिपलमाडी १ देखि ९	१,०००	
	कमलखोला सिंचाइ योजना, रानिवास १ २ ३	५,०००	
	बेलघारी सिंचाइ योजना, बेलघारी १ २ ३	५,०००	
	कमलामाड सिंचाइ योजना बाघमारा १० सिन्धुली	३००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अछयनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	अमले सिचाई योजना रतनचुरा ७ नया खर्क, सिन्धुली		
	कमला नदी सिचाई योजना क न पा ११ १२		
	कमलाखोला सिचाई योजना, रानीवास ३ देखि ५, सिन्धुली		
	काभ्रे सिचाई योजना रानीचुरी ५, सिन्धुली		
	कुशुमटार खेतीफाँट सिचाई योजना भद्रकाली ४, सिन्धुली		
	कोलडाँडा सिचाई योजना, डुडभञ्ज्याङ, सिन्धुली		
	खयरसाल सिं यो, ताडी र बेलटार, सिन्धुली		
	गडाभ्रे सिचाई योजना ,बालाजोर ६,९, सिन्धुली		
	घट्टे खोला सिचाई योजना, रतनचुरा ७ र ९		
	घोक्सिला सिचाई कुलो बासेधर ७ र ८, सिन्धुली		
	चदाहा सिचाई योजना, बालाजोर ६ देखि ९, सिन्धुली		
	चुवाबोटे ठूलोकुलो सिचाई योजना क न पा ५		
	जिरगाह जरह तण्डीटार सिचाई योजना कमलामाई १५, सिन्धुली		
	झाक्री खोला विजयछाप तल्लो सिचाई योजना रतनचुरा २, सिन्धुली		
	टारी जोगे सिचाई योजना, भिमस्थान ६		
	ठुलोखोला सिचाई योजना जलकन्या २,३, सिन्धुली		
	ठूलो खेत सिचाई योजना, खोलगाउ १, सिन्धुली		
	डाँडी गुरासे बेतनी खैरसाल नक्की मिरन सिचाई योजना, सिन्धुली		
	तल्लो जुडी सिचाई योजना डुड भञ्ज्याङ ८, सिन्धुली		
	दहका सिचाई योजना, सिन्धुली		
	नयाँवस्ती भिमसेनटार सिं.यो. अमले ३		
	निपाने सिचाई योजना, सिन्धुली		
	पाल्पाली डाँडा कुलो सिं यो, रतनचुरा (३० हे.), सिन्धुली		
	पौती पोखरी सिं.यो. पोखरी गा.वि.स.२,४,५,८ र ९, सिन्धुली		
	बजारमारा सिचाई योजना,पिपलमाडी १ ७		
	बनारखोला/बलेखोला सिचाई योजना, जखौली, पिपलमाडी, सिन्धुली		
	बफखर सिचाई योजना, पिपलमाडी ९, सिन्धुली		
	बागमती बजारमारा सिचाई योजना, पिपलमाडी ७,१, सिन्धुली		
	भडारी खोला सारीछाप फाँट सिचाई योजना, शितलपाटी ३, सिन्धुली		
	भडारी सिं यो. शितलपाटी १		
	भालु खोला सिचाई योजना, लाम्पानटार ३, जरयायोटा ७, सिन्धुली		
	भालुखोला सिचाई योजना, लाम्पानटार ३ जरयायोटा ७, सिन्धुली		
	भुवनेश्वरी सार्की कुलो सिं.यो., सिन्धुली		
	भोटेखोला क्किया डाडा सिचाई योजना रतनचुरा ९, सिन्धुली		
	मथौली सिं.यो., कल्पवृक्ष ६		
	मधुवनी सिचाई योजना टाँडी ३, सिन्धुली		
	महेन्द्र झाडी सिं यो, महेन्द्र झाडी (४०० हे), सिन्धुली		
	मुड्के वेसि लिफ्ट सिं.यो.भुवनेश्वरी ९		
	लदाभिर सिचाई योजना सिमराही, सिन्धुली		
	वाक्सु खोला सिं.यो. तिल्पुङ्ग ६		
	सुके दोभान नाकलीफाँट सिचाई योजना कल्पवृक्ष ६ ७, सिन्धुली		
	सुवेदोभान सिचाई योजना कल्पवृक्ष, सिन्धुली		
	हुदिङ चिसापानी सिचाई योजना, रतनचुरा ८		
	हुस्केपाखा सिं.यो. लाम्पानटार		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	आँपचौर फाँट सिचाई योजना, गुठी २, सिन्धुली		
	कपिलकोट सिन्दुरे भणखारा झ्याडी हाकपारा जुटपानी सिचाई योजना, सिन्धुली		
	कमला नदी सिचाई योजना, कमलामाई ११ र १२, सिन्धुली		
	गलगले सिचाई योजना, बोच २,३,४,५ र ६, सिन्धुली		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चँदाहा सिंचाई आयोजना १,२ र ३ बेलघारी, सिन्धुली		
	ज्यामिरेघरखेत सिंचाइ योजना, क. म. न. पा १, सिन्धुली		
	टोपे सिंचाइ कुलो, जरायोटार, बेल्टार, सिन्धुली		
	देवीस्थान आपघारी डीहिटार सिंचाई योजना दुम्जा, सिन्धुली		
	निगुरे सिंचाइ योजना, भिमस्थान ५, सिन्धुली		
	पिपलभन्ज्याड सिंचाई कुलो बेलघारी तथा भिमस्थान, सिन्धुली		
	पिपलमाडी बागमती सिंचाइ योजना, वजरमार, हरिहरपुर गडी ५ देखि चैनपुर झनझने सम्म , सिन्धुली		
	पुछार खोला कुलो सिंचाइ योजना क न पा १४, सिन्धुली		
	बौझोडाँडा सिंचाई कपिलाकोट ८, सिन्धुली		
	बेल्टार सिंचाई डाडी ८, सिन्धुली		
	बेसटाँडी सिंचाइ योजना, तिनकन्या १, सिन्धुली		
	भाडटार सिंचाइ योजना, भालुखोला लाम्पडटार ४, सिन्धुली		
	भालुवडार सिंचाई , कपिलाकोट ८, सिन्धुली		
	मरिन सिंचाई योजना कल्पवृक्ष ४,६ र ७, सिन्धुली		
	मैनी धनसरी सिंचाइ योजना, सिन्धुली		
	रत्नावती गा.वि.स. कोहलवोट सिंचाइ योजना, सिन्धुली		
	बागमती नदी कन्यादह सिंचाइ योजना, पिपलमाडी १.७, सिन्धुली		
	सावाले खोल्सी तल्लो सागवाले सिंचाइ कमलामाड ५, सिन्धुली		
	सितलपाटी चैनपुर टार सिंचाइ योजना, सि.पा.२, सिन्धुली		
	सुनकोशी नदीवाट खाडसाँड फाँट सिंचाइ, सिन्धुली		
	हातीसार क्वान्दे ढप्सारखोला सिंचाई योजना बेलघारी , सिन्धुली		
	अरुण दमार सिं.यो., अरुण ठाकुर ५ र ६		
	एक हटिया जुटपानी सिंचाइ कुलो निर्माण		
	ककुर ठाकुर सिंचाइ योजना, ककुर ठाकुर ६		
	कमला नादवाट वाड नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १० र ११ का तन्मता सिंचाइ निर्माण		
	खानी खोला सिंचाइ योजना, बितिजोर ४		
	खुरहरी लामीडाँडा सिं.यो., खोलागाँउ ३		
	गैरी डुडे फाँट सिंचाइ योजना झागाझोली रातमाटा ९		
	चनौटे बातिके कवासे सिंचाइ योजना, खोला गाँउ ९		
	जलकेनी कार्तिके सिंचाइ योजना, लाम्पनटार		
	टांडी सिंचाइ कुलो दुधौली न.पा.वडा नं. ९, १० र हर्षी गा.वि.स. सिन्धुली		
	टारी गैरी सिं.यो. जलकन्या २		
	ठाकुर दमार सिंचाइ योजना, अरुण ठाकुर २		
	ठाकुर सिंचाइ योजना, दु न पा २ देखि ७		
	ठाडो खोला गजमले कोल्टार सिं.यो. तिल्पुङ्ग ६		
	डकाहा सिंचाइ योजना, सियौली १ देखि ५		
	डुकुन्डाडा सिंचाइ योजना, रतनचुरा ७ ९		
	तिलवारी मञ्जे दोभान सिंचाइ योजना, कपिलाकोट		
	देवगारे जरायोटार अदुवा सिंचाइ कुलो पुन निर्माण महादेव स्थान-४		
	पथराइ खोला सिंचाइ योजना, क्यानेधर		
	मझुवा गाविस ५ निगौली बेसी सिंचाइ कुलो निर्माण		
	महभिर फेदी सोम्बारे सिंचाइ योजना, बाहुन तिप्लुङ्ग ४		
	सिम कुलो सिं.यो. मझुवा ३		
	स्वारा र टाँडी सिंचाइ योजना, तिनकन्या १ र २		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		३६,८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरु		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	धने खोला लक्ष्मिनारायण मन्दिर संरक्षण, हत्पते ७ बंकाडौडा	५००	
	ठाकुर खोला नियन्त्रण सिथौली ६ डुडा	५००	
	भोल्ले पराँसे चिन्टाघारी सम्म तटबन्ध ककुरठाकुर ८ र ९	५००	
	धनसरी खोला नि.यो. दु.न.पा. ११	५००	
	कपिलाकोट फाँट संरक्षण, कपिलाकोट ५, ६ र ७ खैरटी	५००	
	अहाले खोला नियन्त्रण, कमलामाइ ४	५००	
	ढाडे खोला नियन्त्रण, कमलामाइ २	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	साखामाडी सिर्सौ बजार, चर्दाहा बाढी पहिरो नियन्त्रण, भिमस्थान १ र २	५००	
	नि.मा.ने. खहरे खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, दुधौली १०	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	कमला नदी नियन्त्रण	८०००	
	सुनकोशी नदी नियन्त्रण कुशेश्वरधाम संरक्षण	७०००	
	मरिन नदी नियन्त्रण	६०००	
	तावा खोला नियन्त्रण	५०००	
	चदाहा खोला नियन्त्रण	५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		११०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	रामपुर बजार संरक्षण, शान्तेधरी,	५००	
	सिन्धुली विधा आश्रम सार्वजनिक गुठी, क.न.पा. ९ दोभान टार	५००	
	२. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - सिन्धुलीमाडी, सिन्धुली	१००००	
जिल्ला :	रामेछाप		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१६,१३०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , रामेछाप	९८०	
	आरुवोटे बगर वेसी सि.यो. फुलासी १,३,५ (५० हे), रामेछाप	६,०००	
	टिल्पुङ्ग खोला जुदे मुहान सि.यो. तिप्तुङ्ग ९ (३५ हे), रामेछाप	७,०००	
	माडी फाँट सिंचाइ उपआयोजना (८० हे), पङ्करबास, रामेछाप	१,०००	
	गागल भडौर सिंचाइ उपआयोजना (३८ हे), भडौर-४, रामेछाप	१,०००	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	चिन्डे खोला सिंचाइ उपआयोजना (१०० हे), भार्पु १,२, रामेछाप		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	चौर खोला सिंचाइ योजना, टुकीसिम्ले, रामेछाप		
	जुकेपानी कस्थली सिंचाइ योजना,, रामेछाप		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		२,६९०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	१४०	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	२,५५०	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२५००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	खहरे खोला भदौरे सिं.यो. गेलु ८ र ९	२००	
	ठडुके कुलो सिंचाइ प्रणाली, गागल भदौरे ४	२००	
	साल्दुङ्खेत सिंचाइ प्रणाली, फुलासी ९	२००	
	सिस्नेवेशी देवीस्थान सिंचाइ प्रणाली, खिम्ती ८	२००	
	मुल खोला महविर सिं.यो. तिल्पुङ्ग ६	२००	
	खानी खोला सिंचाइ प्रणाली, हिलेदेवी ९	२००	
	विस्कुरे सिंचाइ प्रणाली, मन्थली ४	१५०	
	बासे खोला सिंचाइ प्रणाली, रवस्वारा ४	१५०	
	वेथान सिं.यो. वेथान १,७,६, र ४	४००	
	गागल सिं.यो गागल भदौरे ४	३००	
	रांक खोला दोभान सिं. कुलो मर्मत , रामपुर-१	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६,२००
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भूजेडा टि स्टेट सिं.यो., रस्नालु ४॥१०हे.॥	१,५००	
	विमिरे खोला सिं.पोखरी फुलासी ३ ७.५हे.॥मिच्छाप ॥	४००	
	ठुलो जोरधारा पोखरी सिं.यो., वेथान १, रामेछाप	१,१००	
	मुक्पाटार सुनकोशी लिफ्ट सिं.यो.	६००	
	आकाशे लिफ्ट सिं.यो., मन्थली २	५००	
	डिही रातमाटे न.प्र.सिं.यो हिमंगा ५	५००	
	जोरधारा सिं.पोखरी निर्माणा, स.न.पा १२	५००	
	रजगाँउ लिफ्ट सिं.यो, पकरवास ३	५००	
	तामाकोशी लिफ्ट सिंचाइ योजना पकरवास ४	५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	अर्घेरी खोला न.प्र.सिं.यो., वेथान ८		
	अर्चलधारा पोखरी न.प्र.सिं.यो., गुन्सी ३		
	करकले मुहान कीसिन्डे न.प्र.सिं.यो.,पोखरी , फुलासी २		
	खड्कटोल सोलार लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., भिर्ता न.पा ७		
	खहरेथोपा न.प्र.सिं.यो., खनिया पानी ९,		
	गुन्सि भदौरे न.प्र.सिं.यो., गुन्सि भदौरे ३,४		
	घट्टे खोला न.प्र.सिं.यो., दोरम्बा २		
	घिमिरे टोल पधेरी न.प्र.सिं.यो., वेथान १, डहु घिमिरे टोल		
	चदारे पोखरी न.प्र.सिं.यो., गेलु ६ (७ हे.)		
	चिउरीवोटे न.प्र.सिं.यो., खिम्ती ५		
	जखनिटार न.प्र.सिं.यो., लिफ्ट, चिसापानी ८		
	जोरधारा न.प्र.सिं.यो.,पोखरी निर्माण खनियापानी ७		
	जोरधारा पोखरी खनियापानी ९		
	टार न.प्र.सिं.यो., खिम्ती ४		
	टोकरपुर पोखरी निर्माण, टोकरपुर ८,		
	टोप्ला थोपा न.प्र.सिं.यो.,लखनपुर ६ (६हे.)		
	धारा पानी हरर्लफ्ट न.प्र.सिं.यो., फुलासी २		
	पोखरीडाडा पोखरी न.प्र.सिं.यो., फुलासी		
	फुलासी पोखरी न.प्र.सिं.यो., फुलासी ३,२		
	भतेरेचौर थोपा न.प्र.सिं.यो., वेताली ३		
	मगरछाप न.प्र.सिं.यो., वेथान ५ (४हे.)		
	रडवी खोला मुहान भै ठुलो खेत न.प्र.सिं.यो., मझुवा, लामाटोल उपभोक्ता १		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रानागाउँ पोखरी न.प्र.सि.यो., मन्थली न.पा ७		
	सालुरानाटोल न.प्र.सि.यो., न.पा ८		
	सिम्पाने पोखरी न.प्र.सि.यो., गुन्सी ५		
	स्वाराफाँट सोलार लिफ्ट माँझी वस्ती न.पा ६		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ब्रह्मा बिष्णु खोला सिंचाइ योजना, लखनपुर ६ ७ ८ (१६० हे.)	९,५५०	
	खोकरखोला भाडलाड सिंचाइ योजना फुलासी ९	१,०००	
	तिलपुङ्ग खोला जुडे मुहान सिंचाइ योजना, तिलपुङ्ग २ (५० हे.)	८,२००	
	लामविरेवेशी लिखुखोला सिंचाइ, साघुटार र गोठगाँउ	५००	
	अधेरी खोला मुल पधेरो महुवाबोटे सिंचाइ योजना, खनियाँपानी ८	५००	
	तामाकोशी सिंचाइ योजना गेलुशाजुजार ७ रामेछाप	५००	
	सेतिदेवी बोहरे खोला सिंचाइ योजना वेताली ८ रामेछाप	३,८५०	
	लाम्पाते सिंचाइ योजना बेथान ६ १ ७ रामेछाप	४,३००	
	खैरखोला हिर्केटार खिम्ती बेशी सिंचाइ योजना गुन्सि ९ ८ ४	४५०	
	खिम्ती सिंचाइ योजना खिम्ती १ २ र ५	४५०	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	सादी र गोपी खोला सिंचाइ योजना डडुवा १ २ ३ रामेछाप		
	कुडुलेफेदी सिंचाइ योजना, फुलासी १,२,३,७,९ (५० हे.), रामेछाप		
	कुण्डेले फेदी सिंचाइ योजना, डडुवा १,२,३,५,७, रामेछाप		
	छायासरी सिंचाइ योजना, लखनपुर २, रामेछाप		
	ट्याङ्गसिङ्ग खोला भुमेथान सिंचाइ योजना फुलासी ६ रामेछाप		
	तल्लो अम्फे सिंचाइ योजना नामाडी ५ ६, रामेछाप		
	तल्लो बफर सालबोटे सिंचाइ योजना चैनपुर ३, रामेछाप		
	तिनधारे डडुवा सिंचाइ योजना फुलासी २ देखि ९, रामेछाप		
	दिमी खोला मुहान सिंचाइ योजना दिमी ७ ८ ९, रामेछाप		
	दोरम्वा सिंचाइ योजना, दोरम्वा २,३,४, रामेछाप		
	पातले खोला मुहान देवीटार सिंचाइ योजना, फुलासी ७, रामेछाप		
	बुर्केखोला सिंचाइ योजना, रसनालु ३,४,५ (२०० हे.), रामेछाप		
	बेलुङ्ग हिमगंगा सिंचाइ योजना गिजनटार, रामेछाप		
	रङ्गवी खोला ठुलो खेत सिंचाइ योजना मजुवा निगालपानी, रामेछाप		
	लप्से खोला ठुलीसिङ् पाखा नारावारी सिंचाइ योजना फुलासी ५ ६ रामेछाप		
	लिखुखोला बाँध, साँघुटार, रामेछाप		
	बगरवेशी आरुबोटे सिंचाइ योजना, फूलासी ५,३,१, रामेछाप		
	वर्ताटार सि.यो., सुकाजोर, रामेछाप		
	सातधारा पुढीटार सिंचाइ योजना, लखनपुर (६० हे), रामेछाप		
	सिम्ले खोला देखि सानावारी खोला सम्म सिंचाइ योजना वावियाखर्क ३ रामेछाप		
	सिम्ले देउराली खोला सिंचाइ योजना, गुन्सी १ (५० हे.), रामेछाप		
	सिरिसे कवैटार सिंचाइ योजना रामेछाम, रामेछाप		
	सिस्नेरी घट्टेखोला सिंचाइ योजना, रामेछाप		
	हलुवा खोला सिंचाइ योजना, नाम्दी (१०० हे), रामेछाप		
	खहरेखोला भदौरे सिंचाइ योजना, गेलु ८ र ९		
	गागल सि.यो गागल भदौरे ४		
	धारापानी खोला लाम्पाते अर्चले सिंचाइ योजना गोठगाउँ गा.वि.स.वडा नं. ७		
	बनौतिखोला सि.यो. दुरागाँउ ५		
	बुलबुले गुन्साल सिं.यो. गुन्सी ९		
	भटौली गोगने फुर्केसल्ला सिं. यो.		
	राङखोला दोभान रामपुर सिंचाइ सुनकोशी		
	राङखोला सिं.यो., रामपुर-१		
	रानागाँउ सिंचाइ योजना मन्थली न.पा. ७		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लहरेखोला सिंचाई आयोजना		
	लामो छाँगा मुहान भई चाँपखोला हुँदै भन्ज्याङ्ग डाँडासम्म सिंचाई योजना		
	लाम्बिरे सिंचाई योजना साँघुटार ८		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अम्बोटे सिंचाई योजना, नागदह, रामेछाप		
	ऐरम खोला मुहान हुँदै तिलपुङ्ग ४ देखि ९ सम्म सिंचाई, रामेछाप		
	ओलण खोला सिंचाई योजना दूधपोखरी, रामेछाप		
	खाल्टे पोक्रु सिंचाई योजना खाल्टे, रामेछाप		
	गिजनटार सिंचाई योजना तिलपुङ्ग २, रामेछाप		
	गौडारी लुभु सिंचाई योजना, रामेछाप		
	टोकी सिम्ले देउराली सिंचाई योजना, रामेछाप		
	तिल्पुङ्ग खोला छाप गाँउ दोभान देखि नागदह चाहर्खर्क हुँदै तिल्पुङ्ग १ सिंचाई योजना, रामेछाप		
	तिल्पुङ्ग खोला पिपलवोट देखि हलदे बेशी सिंचाई योजना, रामेछाप		
	दारेगौडा सिंचाई योजना, खिम्ती ६, रामेछाप		
	धुसेनी वशशीवाट साँघुटार ७ लामबिरे बेशी सिंचाई, रामेछाप		
	पलाती खोला सिंचाई योजना, बेताली, रामेछाप		
	पैयु ठुलोखोला सिंचाई योजना, गेलु ६, रामेछाप		
	फुन्द्रि खोला सिंचाई योजना, हिमगंगा, रामेछाप		
	बसेरा सिंचाई योजना, खिम्ती ४, रामेछाप		
	बिमिरे खोला साडसोले काइचल सिंचाई कुलो निर्माण भदौरे ५, रामेछाप		
	मझुवा खोल सिंचाई योजना प्रिति ४ ७ ९, रामेछाप		
	मझुवा ठूलीवेशी खेत सिंचाई योजना, टोकरपुर १ (९० हे.), रामेछाप		
	रानागाँउ सिंचाई योजना भदौरे ४, रामेछाप		
	लामपाते सिंचाई योजना, बेथान १,६, रामेछाप		
	लार्कु खोला साँघुटार सि. यो., रामेछाप		
	व्याडबारे खेत ओडारे खेत सिंचाई योजना डडुवा खोलाघारी, रामेछाप		
	सेता पहरा सिंचाई योजना सैपु ४, रामेछाप		
	स्याहले खोला कुलो निर्माण, गोठगाउ ८, रामेछाप		
	कुनुवा कांस्थली गा.वि.स.वडा नं. ६ र ७ तारकेखोला सिंचाई योजना		
	खहेरेखोला भदौरे सि.यो.गेलु ८,९		
	खानीखोला सि.यो.सेरापानी देउराली		
	गोटेखोला मुहान गोटे चाम्बोटे, अलैन्दी सिंचाई आयोजना		
	घट्टेखोला ओडारे मुहान भै सिम्ले रुपिनी सिंचाई योजना		
	च्यादिटार सिंचाई योजना बेथान		
	झ्याउखोला मुहान नेवारटोल फरुकेसल्ला ७ पकरवास		
	टुटे कुलो सिंचाई आयोजना गागल मदैरे ४ सिंचाई आयोजना		
	टुटे कुलो सि.यो. भदौरे ४		
	तल्लो अम्फेखोला सिंयो. नामाडी ५ र ६		
	दुर्गमखोला दारिमबोटे सिंचाई योजना		
	नामाडी गा.वि.स. ४,५,६ र ७ मा अम्फेखोला सिंचाई योजना		
	नुवुघाट सिंचाई आयोजना, रामपुर		
	मिल्ली सि.यो. फुलासी-१		
	रजगाँउ लिफट सिं.यो. पकरवास ३		
	साँघुटार गा.वि.स.मा लामबिरे सिंचाई योजना		
	सालु रानाटोल सिंचाई योजना रामेछाप न.पा.८		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२६८००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	भटौली ढोडेसेरा नदी नियन्त्रण, मन्थली १३ भटौली	५००	
	तामाकोशी खोला नदी नि. फुलासि १, साखेवेशी देवीटार, ओडारे	५००	
	मुल खोला नियन्त्रण, चनखु ७	५००	
	बलवान खोला नियन्त्रण, भदौरे ५ गागन	५००	
	मिल्ली खोला नदी नि. फुलासि १, साखेवगर	५००	
	बासबोटे बाढी पहिरो नियन्त्रण, गेलु ५	५००	
	शिव मन्दिर तथा विश्राम गृह संरक्षण, मन्थली १	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरु		
	खानीखोला पहिरो नियन्त्रण, बेथान १, ६ र ७	५००	
	मिल्लि खोला पहिरो नियन्त्रण, फुलासे ९	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	सुनकोशी नदी नियन्त्रण (सिन्धुरेटार, लुभुघाट, कोथोपे, डफका लगायत अन्य)	६०००	
	३. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	लीखु खोला नियन्त्रण	१५,०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत सभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु		
	शिवालय बजार संरक्षण, चुचुरे ७	५००	
	वीर खेत दोभान खनियापानी ८	५००	
जिल्ला :	दोलखा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१९,५००
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	सिचाइ विकास डिभिजन, दोलखा	६००	
	राजकुलो सिं.यो, भिमेश्वर २ (११० हे), दोलखा	५,२५०	
	बुढाथोकी कुलो सिं.यो, फास्कु (१६० हे), दोलखा	३,२४९	
	पुला खोला रुचिल भुइमल सिं.यो, सुस्प खस्मावती ३,४,६,७,८ (१५० हे), दोलखा	६,२५१	
	लाकुरी खोला सिंचाइ उपआयोजना (८३ हे), नाम्दु १,४,७, दोलखा	२,०००	
	कर्कले गोपीखोला सिंचाइ उपआयोजना, गैरीमुदी, दोलखा	२,०००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	अधेरी खोला सिंचाइ उपआयोजना, पवटी, दोलखा		
	कट्टेखोला सिंचाइ उपआयोजना, काभ्रे, दोलखा		
	कालीचौर सिंचाइ उपआयोजना, मेलुङ्ग, दोलखा		
	गेलपुखोला आयोजना जिरी नगरपालिका बडा नं. ८, दोलखा		
	गैरिजनालु सिंचाइ उपआयोजना, गैरीमुदी, दोलखा		
	ध्याङखोला सिंचाइ उपआयोजना, पवटी, दोलखा		
	निमकोट बेसि सिंचाइ उपआयोजना, काभ्रे, दोलखा		
	नौसय बेसि सिंचाइ उपआयोजना, मेलुङ्ग, दोलखा		
	पविचौसिदार सिंचाइ उपआयोजना, मि.न.पा., दोलखा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	अधेरी खोला सिंचाइ योजना, पवरी ७, दोलखा		
	कालिञ्चोक कुलो सिंचाइ योजना, कालिञ्चोक ७, दोलखा		
	भिरताने सिंचाइ योजना चिलखा दोलखा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३४००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	बोदले खोला सि.यो. डाँडा खर्क ७	२००	
	माथिल्लो अधेरी ठुलो खोला सि.यो. पटवा ४, ५, ७ र सैलुङ्गेधर २	२००	
	जाडवो खोला सि.यो लादुक	२००	
	भुरुङ्गा खोला सि.यो.फस्कु २ देखि ९	२००	
	छोटे खोला गोपीकुलो सि.यो. क्षेत्रपा ४ र ३	२००	
	कोले सि.यो. भि.न.पा. ५ र ६	२००	
	धारेखोला देविथान बेशि सिंचाइ आयोजना, लापिलाङ्ग १	२००	
	धमिरे खोला मलेपु सिंचाइ आयोजना	२००	
	सिमखेत खागे सिंचाइ प्रणाली, भिमेधर ६	२००	
	उतिसे जामुने सिंचाइ प्रणाली, पोगटी ६	२००	
	खोला खर्क खेत सि.यो. लादुक ७	४००	
	राडसा पिडाल्ने सि.यो खारे ॥	३००	
	ठाडेटापु सि.यो., ध्याङसुक्का धोकर १॥	७००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		९९०४
	अ) क्रमागत उपयोगनाहरू		
	ओखरबोटे पल्लो पँधेरी सिंचाइ योजना भंगेरी ८ दलित बस्ती (१०हे.)	१००	
	मंजस पोखरी सि.यो.(२०हे.)॥	२००	
	फलाम पोखरी सि.यो., शैलुङ्गेधर ५ (१५हे.)॥	१४९	
	लांकुरी थोपा सि.यो. पवटी ७ (५हे.)	२९६	
	सिम पोखरी सि.यो., भिमेधर १२ (१२हे.)	२०१	
	विरौटा नादिड. थोपा सि.यो., जुगु ९ (९हे.)॥	८०१	
	माल डाँडा पोखरी सि. यो. भि. न. पा. १ (९०हे.)	८२३	
	सानेधारा थोपा सि., गैरीमुदी २ (८हे.)	१००८	
	गहते थोपा सि., मेलुङ ६ (८हे.)	९९१	
	लप्से थोपा सि.आ., जफे ३ (८हे.)	७८२	
	छधारछ्यारे घट्टेखोला न.प्र.सि.यो., ग.प्र.सि., लापिलाङ (८हे.)	७०१	
	काली पोखरी स्प्रिङकलर न.प्र.सि.यो., शैलुङ्गेधर ६ (८हे.)	२०१	
	चेली पोखरी सि.यो., पवटी ८ (८हे.)	१५१	
	राउतवारी थोपा सि.यो., आचार्य गाँउ तल्लो पाण्डे हाँप, पोखरी ३,९, १३हे.॥चिलखा॥	४००	
	विरुवा पोखरी सि.यो. भि.न.पा ६	५००	
	जलपाश्वरी सि.यो., शैलुङ्गेधर ६	५००	
	सिम्को धारा सि.यो., ध्यांग सुकाठोकर	५००	
	पाखिपुल सि.यो. भि.न.पा.३	५००	
	नाखी खोला न.प्र.सि.यो., गैरीमुदी ३	५००	
	लाम्चे आहाल सि.पोखरी संरक्षण महागा १	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	अन्धेरी खोला पंचलाकुरे न.प्र.सि.यो., झुले ६,७,८,९		
	आइतवारे पोखरी न.प्र.सि.यो., पवटी ६		
	कसेरिबेंसी ध्रुव छाँगो कुडार न.प्र.सि.यो., खारे ३		
	कात्तिके न.प्र.सि.यो., मेलुङ ९		
	कात्तिके पोखरी न.प्र.सि.यो., भि.न.पा. ६		
	कामी खोला न.प्र.सि.यो., भी.न.पा. १३		
	काली पोखरी स्प्रिङकलर न.प्र.सि.यो., शैलुङ्गेधर ६		
	खेलापू पखिपुल न.प्र.सि.यो., भि.न.पा. ४		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खोपुडधारा न.प्र.सि.यो., खोपाचाँगु ५		
	गहते न.प्र.सि.यो., मेलुङ्ग ६		
	गुहथोपा पोखरी न.प्र.सि.यो., भेडपु ५		
	गोगुलाते न.प्र.सि.यो., पोखरी विगु १, गोगुलाते		
	छयारे छयारे धटे खोला न.प्र.सि.यो., लापीलाङ्ग		
	छागेखोला न.प्र.सि.यो., बोच ६		
	छागेखोला न.प्र.सि.यो., सुनखानी ६		
	छिपछिपेको मुहानमा पोखरी न.प्र.सि.यो., भीरकोट ८		
	जलपा पोखरी न.प्र.सि.यो., पवटी ९		
	जेठक न.प्र.सि.यो., मेलुंग ६		
	टाउनानी सिमपानी पोखरी न.प्र.सि.यो., भीनपा ३		
	ठुलो धारा न.प्र.सि.यो., जुगु ९, फाल्टु		
	ढाईखर्क मुलावारी पोखरी न.प्र.सि.यो., भि.न.पा. १		
	थापागाँउ सिमधारो न.प्र.सि.यो., घ्याङ्सुकाठोकर ४, थापागाउँ		
	दाहे रोलकुना फुलाउने न.प्र.सि.यो., क्षेमावती ९		
	दाहे रोलकुना फुलाउने न.प्र.सि.यो., क्षेमावती ९		
	देउराली न.प्र.सि.यो., बोच १,२,३		
	दोबाटे बेशी न.प्र.सि.यो., पवटी २		
	दोभाने कागुने न.प्र.सि.यो., काब्रे ६		
	धुलाधुले कासी पोखरी न.प्र.सि.यो., सुरी २		
	धोवीखोला न.प्र.सि.यो., पवटी ८		
	फटकेखोला न.प्र.सि.यो., मेलुङ्ग ६, ७, ८ र ९		
	बुढीखोला न.प्र.सि.यो.,		
	बुढीखोला न.प्र.सि.यो./ खकालेधर न.प्र.सि.यो./ लाम्चे आदाल पोखरी न.प्र.सि.यो.,		
	बुदिखोला न.प्र.सि.यो., सुनखानी ३		
	बुदिखोला न.प्र.सि.यो.,सुनखानी ३		
	भालुस्वौरा कातिके पोखरी न.प्र.सि.यो., शैलुङ्गेधर ९		
	माल डाँडा पोखरी न.प्र.सि.यो., भि.न.पा.१		
	रातमाटे न.प्र.सि.यो., मालु १		
	लप्से न.प्र.सि.यो.,जफे ३		
	लाम्चे आहाल पोखरी न.प्र.सि.यो., भुषाफेदा २		
	वनपाले न.प्र.सि.यो., भी.न.पा. ८		
	विरुवा पोखरी न.प्र.सि.यो., भी.न.पा ६		
	विरोटा नार्दिङ्ग न.प्र.सि.यो., जुगु ९		
	बोच agriculture Farm, बोच		
	श्याकर गहते खोला न.प्र.सि.यो., मेलुंग ६		
	सातदोबाटो वधशाला भटमासे न.प्र.सि.यो., भि.न.पा. ७		
	सिमको चौर केदारधर न.प्र.सि.यो., पवटी ९		
	सिमको पाताल पोखी न.प्र.सि.यो., पवटी ८		
	सिमखोला पिपल डाँडा न.प्र.सि.यो., डाँडा खर्क ८		
	सिम्खर्क न.प्र.सि.यो., भिनपा १२		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		५५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	झारखोला सिंचाइ योजना, शैलुङ्गेधर ३ ४ ५	७,५१५	
	च्यांसेधारी सिंचाइ योजना, घ्याङ्सुकाठोकर १ देखि ४ (१०० हे.)	१,००५	
	फुलेक सिंचाइ योजना, जुगु	९९४	
	काटाकुटी ओखरपौवा सिंचाइ योजना, काटाकुटी ४,५,६,७ (१०० हे.)	५०६	
	मिलती खोला कुलढुङ्गा सिंचाइ योजना, मेलुङ्ग १ र २	१०१	
	सैलुङ्गेफेदी डाँडाखर्क सि.यो., डाँडाखर्क १,२,३,४,७,८,९ (२०० हे)	३,५१४	
	काब्रे सिंचाइ योजना, काब्रे ३,४,६,८	२,९९७	
	निगाले जामुने सिंचाइ योजना, डाडाखर्क ७ (४२ हे.)	२,४८५	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सुन्द्रावती सिंचाइ योजना, सुन्द्रावती र सुनखानी (६० हे.)	८,५३९	
	टापुको भिर काउले सिंचाइ योजना, भीमेश्वर न पा ११ काउले	४,५०१	
	सिरम्फु सिंचाइ योजना कालिन्चोक २ दोलखा	३,७००	
	खहरेखोला महादेवस्थान सिंचाइ योजना नाम्दु ८ दोलखा	३,५०८	
	भिरताने सिंचाइ योजना चिलंखा दोलखा	३,५००	
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना मागापौवा दोलखा	३,५००	
	लडकी खोला सिंचाइ योजना भेडुप ४ दोलखा	५००	
	अधेरी खोला सिंचाइ योजना फस्कु २ दोलखा	५००	
	होसिङ्गा सिंचाइ योजना ,टुलो पाताल १२३६७ दोलखा	३,०००	
	मछिलेवा ठूलाखेत भुरुङ्गवेशी सिंचाइ योजना, काटाकुटी २	९५०	
	डुडुवा खोला सिंचाइ योजना, बुलुङ्ग बुलुङ्ग २३ ४ ७ ८ ९	१,२५०	
	जौस्वारा सिंचाइ योजना, ओराङ्ग १ २ ३ ४ ५ र ९	२३५	
	भुरैगा खोला सिंचाइ योजना, फस्कु १-७, ९ दोलखा	२५०	
	महभिर सिंचाइ योजना, दूधपोखरी ३ ४ ५ दोलखा	१,२५०	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	अधेरी खोला सिं यो, नाम्दु ५-७ सिरुवारी डाडा खेत (६८ हे), दोलखा		
	उखुवारी काउले सिंचाइ भि.न.पा. ११, दोलखा		
	उखुवारी काउले सिंचाइ योजना, भि.न.पा. ११ (३५हे.), दोलखा		
	काली दह रियाले सिं यो, जसे ७ र ८ (६० हे.), दोलखा		
	खमारेखोला किर्नेटार सिंचाइ योजना सहर ४ दोलखा		
	खारे खोला तिन दोभान सिंचाइ योजना गौरीमुदी ३, दोलखा		
	गैरी जैनालु कुनेश्वारा सिंचाइ योजना मिर्गे २, दोलखा		
	गोपिखोला सिंचाइ योजना, गैरीमुदी (५० हे.), दोलखा		
	प्रेही गाँउ सिंचाइ योजना, हावा ७ (७० हे.), दोलखा		
	चापाखोला सिंचाइ योजना, टुलोपातल, दोलखा		
	चालिसे शोराखोला नामसाजोर सिं.यो., सुन्द्रावती, दोलखा		
	चोकटे खोला-रुपथाड खोला सिंचाइ योजना त्रिगु १ देखि ९ दोलखा		
	जुगेखोला क्षे.प.पा.नाम्दु सिंचाइ आयोजना, दोलखा		
	ढाडे खोला रातमाटे माझगाँउ सिंचाइ योजना घ्याडसुकाडोकर ७ ८ ९ दोलखा		
	तल्लो अधेरी खोला पिपरडाडा सिंचाइ योजना, झुले ९ (४० हे.), दोलखा		
	दाहे रोलकुना फुलाउने सिं.यो. सुप्पा क्षमावती ९, दोलखा		
	दुध पोखरी सिंचाइ योजना, (४० हे), दोलखा		
	निगाले खोला मुलाबारी सिं.यो., मागापौवा, दोलखा		
	पावु भौसिदार सिंचाइ योजना भिमेश्वर न पा २, दोलखा		
	बुङ्थली सिंचाइ योजना मेडुप दोलखा		
	बोदले खोला सिंचाइ योजना, डाँडाखर्क, दोलखा		
	भित्ते खोला ठूलो खोला खहरे खेत सिंचाइ योजना, क्षेत्रया २, दोलखा		
	महादेव खोला सिंचाइ योजना, भि.न.पा. ११ र १ (४०हे.), दोलखा		
	माथिल्लो ठूलो अधेरी खोला सिं यो, पत्रटी ४ देखि ७ र ९, दोलखा		
	माथिल्लो मिल्ती खोला सिंचाइ योजना, मेलुङ , दोलखा		
	माथिल्लो मिल्ती खोला सिंचाइ योजना, मेलुङ, दोलखा		
	मादेवस्थान खहरे खोला सिंचाइ योजना नाम्दु ८, दोलखा		
	मालडाँडा भि.न.पा.१ सिंचाइ आयोजना, पाटाटोल, दोलखा		
	विष्णु सिंचाइ योजना घ्याडसुकाडोकर २,३,४,५,६ दोलखा		
	बोत्ले खोला सिंचाइ योजना, काटाकुटी १ देखि ७ सम्म (४५ हे), दोलखा		
	श्याडवा सिंचाइ योजना, लादुक, दोलखा		
	सिमखेत आगे सिंचाइ योजना, शैलुङ्गेश्वर ९ घरमघर, दोलखा		
	सुलसिङ्ग सुर्के सिंचाइ योजना, लाकुरीडाँडा, दोलखा		
	हात्ती छहरा सिंचाइ योजना, भि.न.पा. १ र ५ देखि १३ (४५० हे.), दोलखा		
	छोटे खोला गोपीकुलो सिं.यो. क्षेत्रया ४ र ३		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जाडवो खोला सि.यो लादुक		
	जुकेपानी सिचाइ आयोजना, ठूलोपातल ५		
	ढाडे खोला सात धारे मुहान सिचाइ योजना घ्याड ५ र भेडुप ६ देखि ९		
	निम्कोट वेशी सिचाइ योजना, कात्रे ९		
	फेदी कुन्डार सिचाइ योजना, जिरी न पा ६		
	विरुवा सिचाई योजना सहर गा.वि.स वडा न.४ ,		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अधेरी खोला सिं यो, पवटी ७, दोलखा		
	कुङ्गेल सिचाइ योजना, लादुक ५, दोलखा		
	कोटके बैसाखे छिनके सिचाइ योजना, बोच, दोलखा		
	घट्टेखोला सिचाइ योजना, कात्रे, दोलखा		
	छहरे खोला सिचाइ योजना, पवटी ७ (१०५ हे.), दोलखा		
	छ्यानेखोला बुस्ती झोलुङ्गे सिचाइ योजना, भी.न.पा. ६, बुस्ती, दोलखा		
	ठूला दुडगा सिचाइ योजना डाँडाखर्क, दोलखा		
	डिही चौतारी सिचाइ योजना, भिमेश्वर न.पा. ९, दोलखा		
	नौ सय तल्लो कुलो सिचाइ योजना, मेलुङ ३ देखि ८, दोलखा		
	पात्ले खोला सिचाइ योजना, कालिन्चोक तारेभीर, दोलखा		
	पौवाखोला सिचाइ योजना, सुरी ५,६, दोलखा		
	फड्केखोला सिचाइ योजना, भेडुप, दोलखा		
	बतासे खोला कालीदह रैले सिचाइ योजना, जफे ८, दोलखा		
	भोटे खेत क्यारीनि माथिल्लो पधेरे सिचाइ योजना, मेलुङ्ग ४,६, दोलखा		
	रातो छहरा सिचाइ योजना, फस्कु , दोलखा		
	लकुरी च्याम्मा सिचाइ योजना, नाम्दु ४, दोलखा		
	विमकोट वेशी सिचाइ योजना काभ्रे ९, दोलखा		
	अधेरीखोला पिपलडाडी सिचाइ योजना, झुले ९		
	ओखेखोला सिचाइ योजना, मागापौवा २ र ५		
	ओखेनी खोला सिचाइ योजना, ओरांग		
	ओखेनी खोला सिचाइ योजना, सुरी ८		
	कन्निगाम्बु डाँडा सिचाइ योजना,		
	गोलापु खोला सिचाइ योजना, जि री न पा ८		
	गैरी जैनाल कुलेश्वरा सिं.यो. २		
	छहो जंगारे सिं.यो , च्यामा ४ र ५		
	जुगेपानी सिचाइ योजना		
	डिही चदतारा सिचाइ योजना, भि न पा ९		
	तल्लो अधेरीखोला सिं.आ.		
	धमिरे खोला मलेपु सिचाइ आयोजना		
	नौसय वेशी सिचाइ योजना, मेलुंग		
	पुक्ति खोला सिचाइ योजना, जुगु ४		
	बरांग कुलो सिचाइ योजना, बुलुंग		
	भण्डारी खोला सिचाइ योजना ठूलो पातल गा.वि.स.		
	भुतछहरा काउले सिचाइ योजना, भि न पा ११		
	माथिल्लो अंधेरी ठूलो खोला सिं.यो.पवटा ४, ५, ७ र शैलुङ्गेश्वर २		
	रावा खोला सिचाइ योजना, सुरी ५ ७४		
	लड्के खोला सिचाइ भेडुप १ थामिडाँडा		
	हिले गोगने सिचाइ योजना, ओरांग ३ ५		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२०,८००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरु		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	तामाकोशि न.नि. यो. साहारे ३	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चापाखोला तटबन्ध, ठूला पाताल ५	५००	
	मासे बाढी पहिरो नियन्त्रण, सुन्द्रवती १	५००	
	सेती देवी प्रा.वि., बाढी पहिरो नियन्त्रण	५००	
	फरके खोला नियन्त्रण, मेलुङ्ग ५	५००	
	मिलित खोला नियन्त्रण, लामापाटा कोलचौर, डाँडाखर्क ७	५००	
	टापु साधि स्वामिकोबोट तामाकोशी नदी नियन्त्रण, घ्याडसुकाठोकर १	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरु		
	देवीस्थान पहिरो नियन्त्रण, जिरी न.पा.	५००	
	लौती पहिरो नियन्त्रण जिरी न.पा. ६, कडारफेदी	५००	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	सिगटी नदी नियन्त्रण	१५,०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु		
	सूर्योदय नि.मा.वि. संरक्षण, सुनखानी ९	५००	
	पल्लावारी मा.वि. संरक्षण, दुधपोखरी	५००	
जिल्ला :	सिन्धुपाल्चोक		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरु	७५९	७५९
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२४,५००
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	सिंचाइ विकास डिभिजन, सिन्धुपाल्चोक	६१	
	इचोक सि.यो, इचोक ३,४,५ (१०० हे), सिन्धुपाल्चोक	६,३६०	
	अधिकारीटार सि.यो, भिमटार १ (६० हे), सिन्धुपाल्चोक	५,०००	
	सरस्वती खोला सि.यो, भिमटार २,५,६,७,८ (४३ हे), सिन्धुपाल्चोक	४,७००	
	थाडपालघाप सिंचाइ उपआयोजना (७० हे), थाडपाल घाप २,३,४, सिन्धुपाल्चोक	४,१६३	
	क्यामूने मुहान माझ कुलो सिंचाइ उपआयोजना (५० हे), शिखरपुर ४,५,६, सिन्धुपाल्चोक	४,०६६	
	आ स्वीकृत कार्यविधे पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	अधेरीखोला काफलचौर कर्कले सिंचाइ योजना, मेलम्ची न पा १४ सिन्धुपाल्चोक		
	कलिरुम्टी एकले सिंचाइ योजना, सिन्धुकोट, मेलम्ची — ४		
	खाल्डेखोला गौरुङ्गघट्ट सुनखानी सिंचाइ योजना, मेलम्ची न पा १३ १४ १५ सिन्धुपाल्चोक		
	खोलेखोला सिंचाइ योजना दुवाचौधर — ६		
	गुन्नखोला, बडरो सिंचाइ योजना, सेलाड, सिन्धुपाल्चोक		
	गुहे खोला पिपल सारे गोरटोल सिंचाइ योजना, पुजारी थोक—पाल्चोक—२		
	घट्टेखोला कहलेखेल सिंचाइ योजना, सिन्धुपाल्चोक		
	घट्टेरुम्टे सिंचाइ योजना, इचोक—७		
	चिउरी खर्क चुरेटार सिंचाइ आयोजना, हेलम्बु १, सिन्धुपाल्चोक		
	चुचे दुङ्गा घट्टेकुलो सिंचाइ योजना, सिन्धुपाल्चोक		
	टुप्लीखोला दोभानवेसी सिंचाइ योजना, सिन्धुपाल्चोक		
	निन्जेल सिंचाइ उपआयोजना, ठूलो धादिङ्ग, सिन्धुपाल्चोक		
	न्युरे भैसे सिंचाइ योजना, लागर्चे		
	मानेखर्क सिंचाइ योजना, थाडपालकोट —६		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रजनी गुदुङडाडा सिंचाइ योजना, सिन्धुपाल्चोक		
	सिन्धुलखोला दिक्कुरेशी सिंचाइ कुलो, मेलम्ची -८		
	सुकदल सिंचाइ योजना, सिन्धुपाल्चोक		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	अधेरी खोला सिंचाइ उपआयोजना, विरोटे, लगाचे, सिन्धुपाल्चोक		
	गरहौंउ घट्टा सिंचाइ उपआयोजना, ज्यामिरे ६,८, सिन्धुपाल्चोक		
	पखार खोला सिंचाइ उपआयोजना, थुम्पखार, सिन्धुपाल्चोक		
	मन्टासे सिंचाइ उपआयोजना, दुवाचौर ७,८,९, सिन्धुपाल्चोक		
	लामु खोला सिंचाइ उपआयोजना, बराम्ची ७,९, सिन्धुपाल्चोक		
	लिसान्खु सिंचाइ उपआयोजना, लिसान्खु १,२,४, सिन्धुपाल्चोक		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३,०००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	पहीरखोला डाँडा खेत सिंचाइ कुलो मर्मत कालिका	६००	
	चिजरिखर्क चुरेटार सि. यो. हैलम्बु १ किउल १ ३ ४ ५	२००	
	सुगुरे माझा गाँउ सि.यो फुलिपड डाँडा ५ ,८	२००	
	जकेंखोला जुठेडाँडा सि.यो., भोटेचौर २२३	२००	
	घट्टेखेत सिंचाइ प्रणाली, फटकसिला ९	२००	
	सुनरुपेफाँट सिंचाइ प्रणाली मेलम्ची ९	२००	
	ब्राहमुरे सिंचाइ प्रणाली, महाकाल १	२००	
	ढाडवेसी सिंचाइ प्रणाली, मेलम्ची ११	२००	
	खहरे खाला सिंचाइ प्रणाली, यमुनाडाँडा ३	२००	
	तल्लो खहरे सिंचाइ प्रणाली, धाइरिङ्ग ३	२००	
	थम्कावेशी सिंचाइ प्रणाली, कालिकाथान ७	२००	
	डमै खोला देखि पराजलीवारी एवले सिंचाइ ,मानेधौरा गा.वि.स वाड न. ६	४००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		७९००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	देबिडाडा सिंचाइ योजना, फुलिपडकट्टी ६ (२०हे.)	८७०	
	भञ्ज्याङ थोपा सिंचाइ योजना, ढकालखहरे, बाँसवारी १ (२०हे.)	१८५	
	केकाराम सिंचाइ योजना, भोटसिपा २, सि.पा (१५हे.)	२५५	
	काफलटार सुवेदिटार न.प्र.सिंचाइ योजना, फटकशिला-५ (१०हे.)	२१५	
	ठोटेनीखोला न.प्र.यो., भोटेचौर ९ (१०हे.)	५२०	
	नौतले थोपा सिंचाइ योजना, पालचोक ३ (१२हे.)	९५०	
	बलेफी लिफ्ट सिंचाइ योजना, जलविरे ४ (२०हे.)	१०२०	
	देवि डाँडा न.प्र.सि.यो. बाह्रविसे-२, सिन्धुपाल्चोक १२हे.	६२५	
	खोले डाडा प्लाष्टिक पोखरी, धुमथाङ्ग ६, सिन्धुपाल्चोक	५०	
	मानेधारा सि.यो, बाह्रविसे, सिन्धुपाल्चोक	५०	
	मजुवा भिमटार इनद्रवती लिफ्ट सिंचाइ , ज्याम्दी ३, सिन्धुपाल्चोक	३०	
	भुमेस्थान लिफ्ट सिंचाइ योजना मे नै पा ९ थाक्ले सिन्धुपाल्चोक	३०	
	अधेरी खोला थापागाँउ थोपा सिंचाइ योजना	५००	
	चुरेटार थोपा सिंचाइ किउल १	५००	
	केउरिनी घैयाखेत पोखरी सि.यो चौतारा ६	५००	
	अधेरीखोला थापा गाँउ थोपा सि.यो , मे.न.पा १४	५००	
	चुरेटार थोपा सि.यो, किउल १	५००	
	इन्द्रावती भिमटार लिफ्ट सि.यो साँगाचोक ८ र ९	५००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	ठुलो पधेरो न.प्र.सि.यो., बाह्रविसे ३		
	बोगटी घट्टपाड न.प्र.सि.यो., ठुलोपाखर		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भण्डारी टोल पोखरी न.प्र.सि.यो., थुम्मपाखर		
	सोती बगर हाडी खोला, थाडपालधाप ५,८		
	भिरकुना न.प्र.सि.यो., जितपुर २,३		
	मोहोले डिही न.प्र.सि.यो., फटकशिला		
	धान्चेल कुलो सि.यो., , कुभिन्डे		
	बगेचा दनुकार टोल, दोभानटार २		
	भट्टेरास्चे न.प्र.सि.यो., राम्चे		
	सिम्बु डाँडा गाँउ न.प्र.सि.यो., फुल्पीडाँडा		
	डडुवा न.प्र.सि.यो., मेलम्ची ४		
	भोटसिपा गा.वि.स. रानीओडार मुहान न.प्र.सि.यो., टयाडकी निर्माण		
	तिम्बु पोखरी न.प्र.सि.यो., हेलम्बु ८		
	खाल्टे छिपीगाँउ न.प्र.सि.यो.,		
	जघारे न.प्र.सि.यो., फुल्पीडाँडा ६		
	ओखले बडरे न.प्र.सि.यो., मांखा		
	लाडखोला नारायणस्थान न.प्र.सि.यो., फुल्पीडकट्ट ८		
	धान्से खोला पोखरी न.प्र.सि.यो., कुविडे छाप ५, पराजुली टोल		
	उनीचौर तल्लोगाँउ पोखरी न.प्र.सि.यो., फुल्पीडकट्टि ८		
	अधेरी खोला सुनखानी न.प्र.सि.यो., मे.न.पा. १४		
	सिस्नेरीटार न.प्र.सि.यो., मे.न.पा. ३		
	ठाँटी न.प्र.सि.यो., मे.न.पा. १०		
	धुसेनी खोला देवीथान न.प्र.सि.यो., मे.न.पा. ३		
	बतासे क्यौरनीटोल न.प्र.सि.यो., मे.न.पा. १		
	लप्सेधारा न.प्र.सि.यो., मे.न.पा. १२		
	कटुवाबेसी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., फुलपिडं ८		
	इन्द्रवती भिमटार लिफ्ट न.प्र.सि.यो., साँगाचोक ८,९		
	पहिरे कात्तिके लिफ्ट न.प्र.सि.यो., जलविरे २,३७,८,९		
	मेलम्ची टार न.प्र.सि.यो.,		
	गिरानचौर लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,		
	इन्द्रावती अधिकारी टार सोलार लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,		
	भुलभुले खानेपानी तथा न.प्र.सि.यो., लाई संरक्षण, चौतारा ३		
	माझा गाउ पोखरी न.प्र.सि.यो.,		
	सिम्बुसिड विञ्जेल न.प्र.सि.यो.,		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४५,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ढकाल खहरे सिंचाइ योजना, बाँसवारी ७ (१०० हे.)	२,६९४	
	चुचेढुंगा सिंचाइ योजना, बाँसखर्क ९, खनालगाउ	९,४३०	
	तल्लो लामपाते गणेश वेशी सिंचाइ योजना, कदमवास ४	१,४८०	
	बोक्से खोला अर्चले झोलुङ्गे सिंचाइ योजना, जलविरे, फुल्पीडकोट (१०० हे.)	४,९०२	
	छ्याली खोला सिंचाइ योजना, गोल्छे १	८,३००	
	सियाँले खोला सिंचाइ योजना, यमुनाडाँडा ३	६,५४०	
	पालते खोला डब्ल्याङ्ग सिंचाइ योजना, ज्यामिरे ७,८	४,६३०	
	बाह्रविसे सिंचाइ योजना बाह्रवसे १ २ ४ सिन्धुपाल्चोक	४,८६०	
	पिगला खोला ढुंगे साँघु सेरा खेत सिंचाइ योजना सुनखानी ३ सिन्धुपाल्चोक	४६४	
	चौरी खोला सिंचाइ योजना अत्तरपुर १ देखि ७ (६० हे) सिन्धुपाल्चोक	३००	
	चुचे ढुङ्गाघटे सिंचाइ योजना, चोकरी ८ ९	३००	
	रबोनापा खोला देखि च्याल्मे मुहान सिंचाइ योजना, घोरथली ५ ६ ७	३००	
	पल्लो भाङ्गे सिंचाइ योजना, भोटेचौर २	३००	
	अम्बोटे खोला लोहरे पाखा सिमखेत सिंचाइ योजना भिमटार १ सिन्धुपाल्चोक	३००	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		६००
	अधेरी खोला कार्कीटार सिंचाइ योजना, साँगाचोक, सिन्धुपाल्चोक		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	अधेरी खोला सिंचाइ योजना, लागार्चे (२५ हे), सिन्धुपाल्चोक		
	कमलादेवी सिंचाइ योजना कर्थली ३ ६ ९ र बरावेशी, सिन्धुपाल्चोक		
	कार्तिके खोला सिंचाइ योजना थुम्पाखर १, सिन्धुपाल्चोक		
	काली रुम्टी रयाले सिंचाइ योजना, सिन्धुकोट ६.७ (५० हे), सिन्धुपाल्चोक		
	कैजले धारा सिंचाइ योजना बाह्रविसे ५ सिन्धुपाल्चोक		
	खरे खोला भिन्दु मारो खोला सिं यो. पाडताड (७५ हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	खोपेखोला जामुने खेत सिंचाइ योजना ठोकर्पा, सिन्धुपाल्चोक		
	गोयवन काभ्रेवेशी सि.यो कर्थली २,३, सिन्धुपाल्चोक		
	ग्राडमाड सिंचाइ योजना बासखर्क ७ ८, सिन्धुपाल्चोक		
	छलछलु टौथली सिंचाइ योजना, सिन्धुपाल्चोक		
	झियाडी खोला सिंचाइ योजना, शिरुवारी (३५ हे), सिन्धुपाल्चोक		
	टारुकेफाट सिं यो. पटकसिल, ७,८,९ (३० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	टुङगाथली सिंचाइ योजना, घोर्थली ६,७,८,९ (९० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	ठुलो खोला सि.यो, सिपापोखरे १,२,३,४, सिन्धुपाल्चोक		
	ठूलाखेत सिंचाइ योजना ठोकर्पा ७ ६ ५ ४ २ सिन्धुपाल्चोक		
	डुटे खाल्टे सिंचाइ योजना, गोल्चे ६,७ (८० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	डुम्का चालिसे शेराफाँट सिंचाइ योजना, सुनखानी ३, (१२० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	थाडपालधाप सि.यो, थाडपालधाप २,३ र ४, सिन्धुपाल्चोक		
	दमै खोल्सी सिंचाइ योजना मेलम्ची ११ चौलागाड तिवारी सुवेदी गाँउ, सिन्धुपाल्चोक		
	दादी खोला लिटि मुहान तामाङ्ग वस्ती ५, सिन्धुपाल्चोक		
	देवीथान धारा सिंचाइ योजना बाह्रविसे २, सिन्धुपाल्चोक		
	धनेधर काउले सिंचाइ योजना, थुम्पाखर, सिन्धुपाल्चोक		
	निञ्जेल सिंचाइ योजना, ठूलो धादिङ २ (४७ हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	बेलावती सिंचाइ योजना यमुनाडाँडा ३ सिन्धुपाल्चोक		
	बेशिफाँट बसेरि फाँट सिंचाइ योजना, मान्खा, सिन्धुपाल्चोक		
	भालु खोप सिंचाइ योजना, ठुम्पाखोर ३, सिन्धुपाल्चोक		
	भुमेधरी सिंचाइ योजना, सुनखानी १,२,३ (५० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	महभिर खोला मुहान सिंचाइ योजना, गुन्सा १ देखि ९, सिन्धुपाल्चोक		
	मुसुरे चारघरे जामुने टारीफाट सिंचाइ योजना, वाडेगाउ ४, धुसेनी, सिन्धुपाल्चोक		
	लामु खोला मालखोसरया चनौटे ९,७ सिं यो. (५० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	लाम खोला माने डाँडा सिंचाइ योजना, फुल्पिङकट्टी ७ सिन्धुपाल्चोक		
	शेरारानीटार सि.यो., बतासे-२, सिन्धुपाल्चोक		
	सिस्नेरी रातो ढुंगा तल्ला गाउ विञ्जल ८ (१५५ हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	कार्तिके पुछार माझ कुलो सिं.यो. चौतारा ६		
	घट्टेकुलो जुङ्गेपानी सिंचाइ योजना,		
	चुरे तार सिंचाइ योजना किउल		
	जकेंखोला जुटेडाँडा सिं.यो., भोटेचौर २२३		
	बुलबुले सिं.यो., कर्थली ४ र ५		
	सिस्ने सि.यो फुल्पिङडाडा वडा न ७ सिस्ने		
	हाडिखोला छिमि लेखर्क चिलाउने सिंचाइ योजना थाडपालकोट		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अधेरी खोला एकलेवेशी सिंचाइ योजना मोधौरा ९, सिन्धुपाल्चोक		
	आरुबोटे सि.यो ढाडखोला, सिन्धुपाल्चोक		
	काडबालुङ खोला सिंचाइ योजना हगाम ७ ८ ९, सिन्धुपाल्चोक		
	कातु रथुमराड सि.यो बासरखर्क ७,८,९, सिन्धुपाल्चोक		
	कुकुरगोडे राम्चे सिंचाइ, सिन्धुपाल्चोक		
	कुडुखोला पाल्चोक सिंचाइ योजना, पाल्चोक ३ देखि ७, सिन्धुपाल्चोक		
	खाड्पा देवी सि यो, बाँडेगाँउ ३,४, सिन्धुपाल्चोक		
	गोलमाथान एकलेवेशी सिंचाइ योजना, मानेधारा ९, सिन्धुपाल्चोक		
	झारेखोला सिंचाइ योजना, साँगाचोक १, सिन्धुपाल्चोक		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	झोरा रानीटार सिंचाइ योजना, वतासे, सिन्धुपाल्चोक		
	टापुभंगालो सुकाठोकर सिं. यो, सुकाठोकर, सिन्धुपाल्चोक		
	ठाडोखोला सि.या, ठुलोधादीङ्ग, सिन्धुपाल्चोक		
	ठुलो खोला धुस्लुङ्ग सिंचाइ योजना, वतासे, सिन्धुपाल्चोक		
	डुडे खोला ढोडेनीखेत सिंचाइ योजना इचोक ३, सिन्धुपाल्चोक		
	ढिकुरेडाँडा सि.यो, थाङपालघाप, सिन्धुपाल्चोक		
	पल्लो भांगे सिंचाइ योजना भोटेचौर २, सिन्धुपाल्चोक		
	पुच्छार कुलो सि.यो फाप्ने, दनुवार, तिपेनी ९, सिन्धुपाल्चोक		
	बसेरी सिंचाइ योजना कर्थली, सिन्धुपाल्चोक		
	बोगटी घटपाङ कुलबु सिं.यो., ठुलोपाखर, सिन्धुपाल्चोक		
	बोटेरे खोला सि।यो, गुम्बा २,३, सिन्धुपाल्चोक		
	भुखोला सिंचाइ, बरुवा ३ र ४, सिन्धुपाल्चोक		
	मुलकुलो सिं यो. पटकसिल, २ (४० हे.), सिन्धुपाल्चोक		
	मेलम्चीखोला आकाशेपुलमुहान इचोक सिंचाइ योजना, इचोक ३,५, सिन्धुपाल्चोक		
	रचने ठुलो पाखर सि.यो थुम्मपाखर,, सिन्धुपाल्चोक		
	रानी ओढार सि.यो, भोटसिपा ३, सिन्धुपाल्चोक		
	लप्सी खोल सि.यो भोटसिपा १, सिन्धुपाल्चोक		
	लाम खोला मानेडाँडा सिंचाइ योजना, फुलपिग, सिन्धुपाल्चोक		
	लामखोला मानेडाँडा सिंचाइ योजना फूलपिङ्कट्टी, सिन्धुपाल्चोक		
	लामखोला मानेडाँडा सिंचाइ योजना फूलपिङ्कट्टी, सिन्धुपाल्चोक		
	लामाखवला मानेडाँडा सिंचाइ योजना फुलपिङ्ग, सिन्धुपाल्चोक		
	लिकुवा खोला सिंचाइ योजना, कदम्बास, सिन्धुपाल्चोक		
	लिनीखोला मुसुरीवेशी सिंचाइ योजना, पिस्कर, सिन्धुपाल्चोक		
	लुकुङ खोला सि.यो, बाँसखर्क ३, सिन्धुपाल्चोक		
	लुकुवाखोला सि.यो, घोरथली ३, सिन्धुपाल्चोक		
	साम्बोटे सिंचाइ योजना, बराम्ची २, ४, ५ सिन्धुपाल्चोक		
	सिन्धुकोट सिंचाइ योजना सिन्धुकोट ६, ३ र २, सिन्धुपाल्चोक		
	सिस्ने खोला सिंचाइ योजना, भिमटार, सिन्धुपाल्चोक		
	सुकदल खोला सिंचाइ योजना धुस्कन २ र पिस्कोर, सिन्धुपाल्चोक		
	हाँडि खोला मुहन सेती बगर थाङपालघाप ५,८, सिन्धुपाल्चोक		
	आउचेत देउराली सिंचाइ चौतारा ५		
	चिउरिखर्क चुरेटार सि. यो. हेलम्बु १ किउल १ ३ ४ ५		
	जकेंखोला जुटेडाँडा सि.यो., भोटेचौर २ र ३		
	नौविसे सिंचाइ योजना फुलिङ्कोट ४		
	बडरे खोला मुहान भुगड सिंचाइ मेलम्ची ५		
	भोटेओढार-चिलाउने सिं.योजना सुनखानी गा.वि.स. ७		
	रजनी गुदुगौडा सिंचाइ, ठुलोपाखर गा.वि.स बाड न. ४,२,३,१,७ र ५		
	वादीस्योङ्ग-दमैधारा सि.यो.		
	सुगुरे माझा गाँउ सि.यो फुलिङ्ग डाँडा ५ ,८		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२२,८००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	तौथली खोला नदी नि., तौथली — ९	५००	
	माझी गाउँ नदी नियन्त्रण, पाँचटार ८	५००	
	तौथली खोला नि.यो तौथली ९	५००	
	सुनकोशी भोटेकोशी दोभान कटा नियन्त्रण पापटार गा.वि.स २	५००	
	माझिफेदा स्थल संरक्षण, मे.न.पा. ११	५००	
	सिपाले खोला नदी नियन्त्रण यमुना डाँडा ३	५००	
	गुन्स खोला नियन्त्रण, गुन्स ७, ८ र ९	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	अधेरी खोला र घट्टे खोलाको दोभानमा बाढी पहिरो नियन्त्रण, कदमबास ८ र साँगाचोक ७	५००	
	चिसौनी खोल्सी पहिरो नियन्त्रण, भोटसिया २	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	बलेफी नदी नियन्त्रण, (जलबिरे ४, बतासे २)	६०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
	माझी गाउँ बस्ती संरक्षण पाइरेटार ८	५००	
	बाह्रबिसे पुरानो बस्ति संरक्षण, बाह्रबिसे १,८,९	५००	
	४. बाढी पहिरो पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम		
	बाढी पहिरो पुन निर्माण - विभिन्न नदीहरू तथा पहिरोहरू (जुरे पहिरो समेत)	१००००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		३५००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	बाह्रबिसे बजार संरक्षण, (सुनकोशी नदी)	५००	
	फटक सिला उच्च मा.वि. संरक्षण, मे.न.पा. ११	५००	
	२. इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना		
	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अन्तर्गत इन्द्रावती बगर कोरिडोर आयोजना	२५००	
जिल्ला :	रसुवा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		७,७४०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास सब-डिभिजन , रसुवा	२५०	
	माहाघार सि.यो, लहरेपौवा ६,४,५ (६२ हे), रसुवा	५,१००	
	फामचेत सिंचाइ उपआयोजना (५७ हे), सरमथली ७, रसुवा	२,१४०	
	आ स्वीकृत कार्याविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	धोबी खोला जुडी तरुके सिंचाइ उपआयोजना, धैबुङ्ग		
	धोबिखोला जुडि तरुके चैठारी सि.यो, धैबुगं २		
	पाखा खोला तल्लो रुप्सेपानी सि.यो, भोले ६,८,९		
	उपल्लो रुप्सेपानी सि.यो, भोले ६		
	भोले पच्छार सि.यो, धैबुगं २		
	कपथलिटार सि.यो, भोले २		
	ठूलो भार्कु सि.यो, स्याफु		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	ठूलो भोले सि.यो. भोले गा.वि.स., रसुवा		
	सांले खोला सिं यो, डाँडागाउँ (१०५ हे), रसुवा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		१५००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सिन्दुरे दुङ्गा ठुला गाँउ सि.यो. ठूलो गाँउ १, ६	२००	
	जंगले दशवुरे सि.यो., भोले ८	२००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	फलाखु खोला मुहानगरी कुहुले असार फांट सिंचाइ, धैवुङ्ग २	३००	
	धोवीखोला मुहानगरी जुडी डुङ्गलेफांट सिंचाइ योजना, भोर्ले ८	२००	
	पाखा खोला तल्लो रुप्पानी सिंचाइ योजना, भोर्ले ६,७,९	२००	
	जमरी काभ्रे खोला मनिगाउं सिंचाइ प्रणाली लदोपौवा ४	२००	
	गतलाङ्ग सिंचाइ प्रणाली, गतलाङ्ग	२००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	साँधीखोला भोर्ले चैठारी सिंचाइ योजना, धैवुङ्ग-२ (६हे.)	३००	
	पँधरे खोल्सा थोपा सिंचाइ योजना, भोर्ले ६ (१०हे.)	३००	
	काप्रेखोला मुहान वनुवा चौकीटार थोपा सि. लहरेपौवा ३ (२१हे.)	५००	
	शुभ बिहानी थोपा सिंचाइ योजना, भोर्ले ९ (१०हे.)	२००	
	सिम्ले खोला मुहानगरि गैरावारी थोपा सि.यो., धैवुङ्ग (१०हे.)	३००	
	धोवीखोला मुहानगरी तारुके बेलचौर थो.सि.यो., धैवुङ्ग २(२६हे.)	४००	
	डाडाघरे पशुपती खोला थो.सि.यो. लहरेपौवा २, (२५हे.)	३००	
	बडहरे थो.सि.यो., भोर्ले ७ (१०हे.)	३००	
	ग्याम्नदाने डाँडा गाँउ थोपा सिंचाइ योजना भोर्ले ८, (१५हे)	१२००	
	जलकिनी छाँगा मुहानगरि दिलचौर थोपा सि.यो., धैवुङ्ग २, (१५हे)	१३००	
	भदौरे सि.यो. भोर्ले ८ र ९	८००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	लामाचेत चिती न.प्र.सि.यो., भोर्ले ४ र ७		
	हात्तीवाघने गैरीगाउ न.प्र.सि.यो.,		
	मइतेवा न.प्र.सि.यो., यर्सा		
	उल्लेखोला न.प्र.सि.यो., यर्सा		
	पातले रातमाटे न.प्र.सि.यो., धैवुङ्ग २		
	गिद्धेखोला मुहानगरि धुसेनि न.प्र.सि.यो., भोर्ले		
	चौकीटार न.प्र.सि.यो., लहरेपौवा ३		
	धोविखोला इन्द्रायणी छायाँ भदौरे थोन.प्र.सि.यो., भोर्ले ८ र ९		
	उत्तिसधारी न.प्र.सि.यो., भोर्ले २,३		
	अंधेरी खोला न.प्र.सि.यो.,		
	जलकिनी छाँगा तिलचौर न.प्र.सि.यो.,		
	सिमलफेद मूल मुहान धोवीखोला न.प्र.सि.यो.,		
	उल्लेखोला न.प्र.सि.यो., यर्सा ८		
	पाल्ले राममाटे न.प्र.सि.यो., धैवुङ्ग ३		
	धाव मुहानगरी कोलेटोल न.प्र.सि.यो., धैवुङ्ग ८		
	घोर्मु खोला मुहान गरी दारधारी न.प्र.सि.यो., भोर्ले २		
	मेतेवा न.प्र.सि.यो., यर्सा ९		
	न्यूरोधारी देखि तल्लोवारी न.प्र.सि.यो., धैवुङ्ग १,८,९		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पुङ्गखोला मन्दुचेत सिंचाइ योजना, सरमथली (६५ हे.)	४,०००	
	दनुस्वारा सिंचाइ योजना, सरमथली २, (४५ हे)	२,०००	
	मान्से खोला मुहान गरी ठूलो भोर्ले सिंचाइ योजना भोर्ले	४,०००	
	शिप्चोङ्ग खोला सिंचाइ योजना, यार्सा र सरमथली (११४ हे)	१,३००	
	मचेत खोला सि.यो. यार्सा ९ र भोर्ले २ र ३	१,०००	
	गोल्जुगं सिंचाइ प्रणाली, गोल्जुगं १ देखि ९	१,०००	
	मक्षेतखोला दारधारी चिटी सिंचाइ योजना, भोर्ले २ र ३	५००	
	धोवी खोला भोर्ले सिंचाइ योजना, धैवुङ्ग १ र २	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	घट्टेखोला गैरही गाउ सिंचाइ योजना, रसुवा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पहरेखोला पातल सिं.यो. लहरे पोहा ३, रसुवा		
	पाटीखर्क सिंचाइ योजना, सरमथली ६ (३० हे.), रसुवा		
	फामचेत सिंचाइ योजना, सरमथली ७ (६० हे.), रसुवा		
	बडरे रानीटार कोलडांडा सिंचाइ योजना, भोर्ले-७, रसुवा		
	बेलक्थु खोला सिंचाइ योजना, सरमथली ५,६, रसुवा		
	बोगटी टार सिंचाइ योजना, लहरे पौवा र भोर्ले (५६ हे.), रसुवा		
	भोर्ले सिंचाइ योजना धैवुड २ (६५हे), रसुवा		
	साङ्गलेखोला सिंचाइ प्रणाली, डाँडा गाँउ ठूलागाँउ रसुवा		
	हात्तीवाघने मुहान गौरीगाउ सिंचाइ योजना, रसुवा		
	जंगले दशवुरे सिं.यो., भोर्ले ८		
	लामसोती कुडे ढाडे सिंचाइ योजना धैवुड २ र लहरेपौवा २		
	सिन्दुरे दुङ्गा ठुला गाँउ सिं.यो. ठूलो गाँउ १ देखि ६		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	घटखोला मुहान सिंचाइ योजना भोर्ले १ देखि धैवुडग ८ सम्म रसुवा		
	थुमन सिंचाइ प्रणाली, रसुवा		
	दालाङ्चे सिंचाइ योजना चिलिमे २, रसुवा		
	लामासोति मुहान गरी कुडुल्ले सिम्ले सि. यो. बोगटिरि देखि चौकिटार सम्म		
	बोगटीटार सिंचाइ प्रणाली, रसुवा		
	सरमथली सिंचाइ योजना, सरमथली यासाँ, रसुवा		
	सिप्चोङ्ग खोला सिंचाइ प्रणाली, रसुवा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		५,८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरु		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	त्रिशूली नदी नियन्त्रण, लहरेपौवा	५००	
	फलाखूखोला लामासोती बगर तथा कुडुलेफांट नियन्त्रण, धैवुड, २ र ३	५००	
	धोबिखोला नियन्त्रण, भोर्ले ८ र धैवुड, २	५००	
	गालजुङ्ग पहिरो नियन्त्रण, गोलजुङ्ग	५००	
	लामासुति फलाखु खोला नियन्त्रण, भोर्ले ८	५००	
	जुम्सा खोला नियन्त्रण, यासाँ ९	५००	
	लबाड.खोला नियन्त्रण, डाडाँगाऊं ६	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरु		
	घट्टेखोला पहिरो नियन्त्रण, धैवुड ८ र ९	५००	
	घट्टेखोला पहिरो नियन्त्रण, भोर्ले ३,४	५००	
	२. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोगा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु		
	ठुलागाऊं बस्ति संरक्षण, ठुलागाऊं	५००	
	बेनावती बजार संरक्षण, लहरेपौवा	५००	
जिल्ला :	धादिङ्ग		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२०,१३०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , धादिङ्ग	९८०	
	धुसाटार खत्रीटार सिं.यो, धर्ख १ (३३ हे), धादिङ्ग	७,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	राउटेवेशी सिं.यो, महादेवस्थान १, बेनीघाट ५ (१०२ हे), धादिङ्ग	१०,०००	
	जामुनटार सिंचाइ उपआयोजना (७२ हे), किरानचौक ३,७,८,९ धादिङ्ग	१,०००	
	रिमाल डिहि सिंचाइ उपआयोजना (२७ हे), धुर्वाकोट -२, धादिङ्ग	१,०००	
	आ स्वीकृत कार्यबोधे पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	कालीमाटि सिंचाइ उपआयोजना, खरी, धादिङ्ग		
	थोपलबलोटे सिंचाइ योजना, नलाङ्ग ६		
	धुषा सिंचाइ आयोजना, धादिङ्ग		
	पिपलटार सिंचाइ योजना,मैदी ९		
	बाहुनटार सिंचाइ योजना, बेनीघाट ८		
	माझीटार तल्लो कुलो सिंचाइ योजना, मैदी ९		
	मुडटो खोला सिंचाइ योजना लापा -८, धादिङ्ग		
	लिटि सिंचाइ उपआयोजना, टसरपुर, धादिङ्ग		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	टारीवेशी सिं यो, ज्यामरुङ्ग ६ (४५ हे), धादिङ्ग		
	भलायोटार सिं यो, महादेवस्थान ४ (३० हे), धादिङ्ग		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		५००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	१००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	४००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३९००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	चिलाउने बोटे सिं.यो. निलकण्ठ ७	२००	
	चरडे खोलाको कुलो सिं. यो., कटुन्जे गा.वि.स. ९	२००	
	खरौटी खोला खजिमटार जोगिमारा ९ सिंचाइ	२००	
	आंपटारी रायटार सिंचाइ योजना, निलकण्ठ	२००	
	मास्टार सिंचाइ प्रणाली, बैरनी ७	२००	
	माझिटार तल्लो कुलो सिंचाइ मैदी ९ माझीटार	१५०	
	गायखेत खर्क सिंचाइ कुलो मर्मत सुधार गलौदी गजुरी १	१५०	
	गौमती खड्क सिंचाइ योजना, बेनीघाट ३	२००	
	तल्लो वेशि हर्दिखाला मुहान मर्मत निलकण्ठ न.पा. ७	४००	
	महेशटार सिंचाइ योजना, जिवनपुर ९	३००	
	बागलेटार सिंचाइ योजना, तसेपु ३ र ४	३००	
	सिमलस्वारा सि।प्र। ढोला-ढ	३००	
	टिमुरबोटे सि।प्र। खाल्टे-ट	३००	
	इयापुड खोला भालुबारी सि।प्र खाल्टे-ड	३००	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	कल्लेरीटार सि.प्र.धादिङ्ग	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१०४००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	आसे डाँडाँ न.प्र. सिं.यो, कुम्पुर ५ (२१हे.)	४००	
	भोटथुम बरभन्ज्या न.प्र. सिं.यो, पीडा ४ (२१हे.)	४००	
	सालदुम थोपा सिं.यो.गुम्दी ७, सालदुम (३०हे.)	५००	
	कुमाल डाँट न.प्र. सिं.यो, सुनौलाबजार ७ (१०हे.)	६००	
	ल्याक्चे कुडँ न.प्र. सिं.यो, दाखा ४ (१८हे.)	२००	
	सिमल्डीही स्प्रिङ्गलर सिं.यो.,भुमेस्थान ६ सिम्ले धादिगं (१५हे.)	१०००	
	डाँडागाँऊ अगौटे न.प्र.सिं.यो, सल्यानटार ३ र ४ दादिङ्ग -लिफ्ट) २०हे.	३००	
	बैरनी बबौटे न.प्र.सिं.यो, नालाङ्ग, दादिङ्ग -लिफ्ट) ८हे.।	२००	
	टोपचेत थोपा सि., लापा २,धादिङ्ग	२००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मान्खु थोपा सिं.यो., गोगनपानी ६	५००	
	हात्तीसुँडा , धारापानी, कुम्पुर ६	५००	
	माथिल्लो धुषा थोपा सिं.यो., धुषा २	५००	
	विदांग धुषा सिं.यो., धुषा २	५००	
	सालबोट लिफ्ट सिं.यो., मैदी ६	५००	
	एस्लांग थोपा सिंचाइ योजना, कुम्पुर गा.वि.स २	५००	
	काफलस्वारा न.प्र.सिं.यो., जौमुङ्ग २	५००	
	ढुंगा कफि डाँडा लिफ्ट सिंचाइ योजना, नीलकण्ठ न.पा. ७	५००	
	सल्यानटार लिफ्ट सिं.यो., सल्यानटार	५००	
	वालुवाटार लिफ्ट सिं.यो., चैनपुर ३	५००	
	हटिया लिफ्ट सिं.यो., मैदी ३	५००	
	भैसेगाडा देवीटार लिफ्ट सिं.यो., बेनीघाट ७ कटुन्जे	५००	
	मम्बल सिंचाई सत्यादेवी धादिङ	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	फचिमटार लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., जोगिमारा ९		
	अजैलेटार लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., दजिवनपुर ९		
	केउरेनी टार न.प्र.सिं.यो., कल्लेरी ४		
	ब्यासटार न.प्र.सिं.यो., सलाङ्ग ५,६		
	कल्लेरीटार फोस्रेटार न.प्र.सिं.यो., कल्लेरी १,२		
	हाडीखोला न.प्र.सिं.यो., सुनौलाबजार ८		
	लापा न.प्र.सिं.यो., लापा २		
	एकले खोला न.प्र.सिं.यो., फुलखर्क ७, एकले		
	पिपलटारी न.प्र.सिं.यो., कुम्पुर ७		
	दियालोस्वारा न.प्र.सिं.यो., आगिन्चोक ५		
	बेलटार न.प्र.सिं.यो., बेरेनी ७		
	हटिया न.प्र.सिं.यो., ढोला ९		
	हाडीखोला न.प्र.सिं.यो., सुनौलाबजार ८		
	ठूलो शिरुवारी वर्षापानी संकलन न.प्र.सिं.यो.,		
	माथिल्लो धुषा पाइप न.प्र.सिं.यो., धुषा २		
	बोगटी घट्टपाड कूल्बु न.प्र.सिं.यो., ठूलो पोखरी		
	बलोट भदुवार फेदी न.प्र.सिं.यो., कल्लेरी ९		
	विरोट थोपा न.प्र.सिं.यो., मैदी ६		
	कितनी थोपा न.प्र.सिं.यो., बेनीघाट ५		
	ठूलो पधेरा न.प्र.सिं.यो., साँडकोष २		
	सिम्लेटार न.प्र.सिं.यो., साँडकोष ८		
	ठूलो गैरी फाँट टार न.प्र.सिं.यो., पीडा ३		
	दूधपानी राम कुवा न.प्र.सिं.यो., कल्लेरी १		
	साउनेपानी न.प्र.सिं.यो., ढोला ५		
	खोरीया न.प्र.सिं.यो., वसेरी ७		
	चुनीखेत न.प्र.सिं.यो., दाखा ५		
	विशालटार लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., बेनीघाट ८		
	रेतिखोला ढाडकुलो न.प्र.सिं.यो., महादेवस्थान ५		
	आगेटारी न.प्र.सिं.यो., सल्यानकोट १		
	गैरीस्वारा न.प्र.सिं.यो., बुढायुम २		
	खोलिबारी न.प्र.सिं.यो., केवलपुर ८		
	ताडजो टोल न.प्र.सिं.यो., सेम्जोङ्ग ८		
	ढकाल डाडा न.प्र.सिं.यो., साङ्कोष ७		
	लामुसरटार न.प्र.सिं.यो., साङ्कोष २		
	पहरे न.प्र.सिं.यो., साङ्कोष ३		
	केउरेनीधारा स्प्रिङ्कलर न.प्र.सिं.यो., गोगनपानी ६		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	त्रिशुली देवीटार न.प्र.सिं.यो., वेनीघाट ९		
	धुषाटार न.प्र.सिं.यो., चरौदी खोला		
	सालबोटे न.प्र.सिं.यो., मैदी ६		
	तिमाखोला पाकमारे न.प्र.सिं.यो., सेमजोड ३		
	चिलाउनेबोटे न.प्र.सिं.यो., निलकण्ठ, न.पा. ७		
	केउरिनिटार गरङ्गागाउ (कल्लेरी ४) न.प्र.सिं.यो.,पोखरी		
	कुँडरखेत, बगरखेत न.प्र.सिं.यो.,सहयानटार ९		
	औपटारी न.प्र.सिं.यो., निलकण्ठ ४		
	चिमाखोला मुहान भइ ताकभरे न.प्र.सिं.यो., सेमजोड ३		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		७६,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	माझीटार सिंचाइ योजना, बैरनी ९ (६० हे.)	४,०००	
	कुमलटारी सिंचाइ योजना, खरी १ र २ (१०० हे.)	५००	
	मस्ते खोला खरी सिंचाइ योजना, खरी १, २, ३ र ६ (४३ हे.)	४,०००	
	वडहरे औपटार सिंचाइ योजना कुम्पुर ५,६ (३५ हे.)	३,२७५	
	डलटार भलटार सिंचाइ योजना, बैरनी ७,८,९	१,१५०	
	शेराबाध चौफाट सिंचाइ योजना गोगनपानी (८० हे.)	२,०००	
	डुडीखेत खहरे मूल कूलो सिंचाइ योजना, कल्लेरी ८ (६० हे.)	६००	
	कासिटार खुमटार सिंचाइ योजना, खरी ३,६ (१०५ हे.)	२,०००	
	मार्पाक निमारचोक तल्लो सिंचाइ योजना, मार्पाक ३,४,५,६	७,७००	
	परेवाटार तथा माझिटार सिंचाइ योजना कुम्पुर ३ र ७ (१०० हे.) धादिङ्ग	८,०२५	
	हटिया लिफ्ट सिंचाइ योजना ढोला ९ धादिङ्ग	१,५००	
	पिपलटार लिफ्ट सिंचाइ योजना कुम्पुर ७ धादिङ्ग	११,०००	
	टारी औप सिंचाइ योजना कुम्पुर ६ धादिङ्ग	९५०	
	केउरेनीटार सिंचाइ योजना कल्लेरी ४ धादिङ्ग	११,०००	
	धुसाटार सिंचाइ योजना, धुसा २	५००	
	निमार खोला पाकमारे सिंचाइ योजना, समजोड ३	५००	
	सिमलफाँट सिंचाइ योजना, आगिडचोक	५००	
	बाह्रविसे रुप्से खोला सिंचाइ योजना जिवनपुर ९ धादिङ्ग	५००	
	जेठाक सिंचाइ योजना महादेवस्थान ४ धादिङ्ग	५००	
	थोप्पल खोला अधेरी सिंचाइ योजना धुवाकोट २ धादिङ्ग	२,५००	
	रघुनाथ लिफ्ट सिंचाइ योजना, निलकण्ठ न.पा.५ धादिङ्ग	५००	
	ढाँडे बुढीसेरा लाम्चीरा सिंचाइ योजना, किरान्चोक १ धादिङ्ग	१,५००	
	नयाँ वस्ती च्याडु खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, नलाड ६ धादिङ्ग	४,०००	
	बेलिनीटार सिंचाइ योजना कल्लेरी ६ धादिङ्ग	५००	
	धनेँ मुलखर्क गैरीखर्क धरेनी सिंचाइ योजना, तसर्क १ ७ ९ धादिङ्ग	१,०००	
	राइगाँउ लिफ्ट सिंचाइ योजना पिडा २ धादिङ्ग	३,०००	
	पतेनी लिफ्ट सिंचाइ योजना खल्टे ५ धादिङ्ग	२,०००	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१२००	
	आंपखोला रायोटार सिंचाइ योजना, तल्लो, धादिङ्ग		
	आईटार गुमटार सिंचाइ योजना, नौविसे ७, धादिङ्ग		
	उल्टीटार सिंचाइ आयोजना, मैदी ९, धादिङ्ग		
	कल्लेरीटार सिंचाइ योजना, कल्लेरी, धादिङ्ग		
	कालिमाटी सिंचाइ योजना, खरि १, धादिङ्ग		
	काली ठांड पौवा सिंचाइ योजना, सुनौलो बजार ४ (२८ हे.), धादिङ्ग		
	कुडार खेत सिंचाइ योजना, सल्यानटार ९, धादिङ्ग		
	कोशीखोला सिंचाइ योजना, सुनौलाबजार ४, धादिङ्ग		
	गडुवाल बंशिटार सिंचाइ योजना, पिडा १ (२९ हे.), धादिङ्ग		
	गणेशस्थान बगरखेत सिंचाइ योजना सल्यानटार धादिङ्ग		
	चपरे पिडा सिंचाइ योजना, पिडा-६ (६० हे.), धादिङ्ग		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चरौदी खोला, खत्रिटार सिंचाइ बडगारी, धादिङ्ग		
	चिप्ले ढुङ्गा अर्चलेटार सिंचाइ योजना, खाल्टे २,४ (८० हे.), धादिङ्ग		
	चेग्वा सिंचाइ योजना, कुम्पुर ८, धादिङ्ग		
	छाङ्गे खोला पाँच मुडे वनौती सिंचाइ योजना, वनौती, धादिङ्ग		
	जमुनटार बेल्लु सिंचाइ योजना, किरानचोक ३ ७ ८ ९ (८५ हे, धादिङ्ग		
	जोगी रुम्टा कट्टेल मौवा सिंचाइ योजना, धादिङ्ग		
	जोगेटार सिंचाइ योजना, मैदि ९, धादिङ्ग		
	ज्यामिर चौर सिंचाइ योजना, वैरेनी ३, धादिङ्ग		
	ठुलोफाट सिंचाइ योजना, खरी, धादिङ्ग		
	डुवाकोट डोडे सिंचाइ योजना, निलकण्ठ, धादिङ्ग		
	तल्लो निमारचोक सिंचाइ योजना, धादिङ्ग		
	थरी भुत्याहा स्वारा सिंचाइ योजना, आगिन्चोक ६, धादिङ्ग		
	थला सिंचाइ योजना मार्पाक धादिङ्ग		
	धौखोला ढावेबुढीचौर सिंचाइ योजना नीलकण्ठ ९ धादिङ्ग		
	निमारचोक सिं यो, मार्पाक ६ र ८, धादिङ्ग		
	निमार्चोक तल्लो पोखरा सिंचाइ योजना, मार्पाक १,२,४ (१०० हे.), धादिङ्ग		
	पशुपती गैरी हुदै आँसी खोला सिंचाइ योजना, सांकोष ३ (६० हे.), धादिङ्ग		
	पिपलटार सिंचाइ योजना, खरी र मैदी गा.वि.स. (१०० हे.), धादिङ्ग		
	पौवा सिंचाइ योजना, निलकण्ठ १,२ (१०० हे.), धादिङ्ग		
	बुढीखोला टारी सि.यो., बसेरी, धादिङ्ग		
	मझिमटार हुँगी खोला सिंचाइ योजना, जोगीमारा ३, धादिङ्ग		
	मदने कुलो जलविरे सिंचाइ योजना आगिन्चोक १ धादिङ्ग		
	मव्वल खोला सिंचाइ योजना, सत्यदेवी १,३,४,५,६,७,८,९(१२५ हे.), धादिङ्ग		
	माझीटार सिंचाइ योजना, मैदी ९ (४० हे,) धादिङ्ग		
	माथिल्लो धुसा सिंचाइ योजना, धुसा २, धादिङ्ग		
	माने भन्ज्याङ्ग कुलो सिंचाइ योजना, धुवाकोट २ (४५ हे.), धादिङ्ग		
	मान्खुटार सिंचाइ योजना, गोगनपानी ६,७,८ (९० हे), धादिङ्ग		
	रैले शिरुवारी कार्कीडाडा सिंचाइ योजना, वैरेनी २,३ (१०० हे. धादिङ्ग)		
	सपेङ्ग खोला सिंचाइ योजना, थाक्रे २, धादिङ्ग		
	समनटार सिंचाइ योजना, भुमेस्थान (६७ हे), धादिङ्ग		
	सोली ढुङ्गा खेत सिंचाइ योजना धुषा ७ धादिङ्ग		
	हुदी खोला मझिमटार सिंचाइ योजना, जोगीमारा (३० हे), धादिङ्ग		
	अम्मटे सिंचाइ धुवाकोट ३, ५		
	खरौटी खोला खजिमटार सिंचाइ योजना जोगीमारा ९		
	चरडे खोलाको कुलो सिं. यो., कटुन्जे गा.वि.स. ९		
	जिम्टेटार सिं.यो.,वैरेनी-९		
	त्रिपुरेश्वर सि. यो. कटुन्जे ९		
	त्रिसुली देखि लिफ्ट सिंचाइ योजना बेनिघाट ७ देविटार		
	पौवाफाँट सुकौराफाँट बृहत सिंचाइ योजना त्रिपुरेश्वर		
	फचिमटार लिफ्ट सिंचाइ योजना,		
	बागलेटार सिंचाइ योजना, तसर्पु ३ र ४		
	मकैखेत सिंचाइ योजना, खाल्टे ९ काउले		
	मास्टर सिंचाइ योजना,		
	लिति सिंचाइ योजना,		
	सिमलफाँट सिंचाइ योजना, आगिडचोक		
	सोती फाँट कुलो निर्माण सहित सिंचाइ योजना, केवलपुर-९		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	असिमुरे सिं.यो सुनौलावजार ७, (४० हे.), धादिङ्ग		
	कल्लेरी घाट सिंचाइ योजना, कल्लेरी २, धादिङ्ग		
	गोमती सिंचाइ बाहुनटार, बेनिघाट ८, धादिङ्ग		
	चिलाउनेटारी वरबोटे खेत सिंचाइ योजना, निलकण्ठ ४, धुवाकोट ९ (४० हे.), धादिङ्ग		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जोगि रुम्टाँ कटलपौवा सि.यो. गोगनपानी १,२,३,९ (५५ हे.), धादिङ्ग		
	ठुलो झर्लाङ्ग सिंचाइ योजना, झर्लाङ्ग ३ -३६ हे), धादिङ्ग		
	थोपल खोला बलाटे सिंचाइ योजना, नलाङ्ग (४० हे.), धादिङ्ग		
	बहुनटार सिंचाइ योजना बेनीघाट, धादिङ्ग		
	भागो सिम्ले पहेरे सि.यो. खरी १,२,३,६ (३० हे.), धादिङ्ग		
	भागोसिम्ले पहेरे सि.प्र., खरी १,२,३,६, धादिङ्ग		
	मसाटार सिंचाइ आयोजना, कल्लेरी ३, धादिङ्ग		
	लिति सिंचाई योजना तर्सपु, धादिङ्ग		
	विदाङ्ग धुषा सि. यो., धुषा २, (५६ हे.), धादिङ्ग		
	हरियाफाँट सिंचाइ योजना, निलकण्ठ २, धादिङ्ग		
	आदमारा चेपाङ सिंचाइ आयोजना		
	कान्ले चुलीखेत सिंचाइ केवलपुर १,६ र ७		
	चरौदी खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना धुसाटार		
	चिलाउने बोटे सिंचाइ योजना, नीलकण्ठ न.पा.वडा नं. ७		
	तल्लोवेशि हाडि खोला सि.यो.निलकण्ठ ७		
	नर्कटे बडारे हुदै कटुन्जे सि.यो. किन्चोक ३ र ४		
	प्रमेट फलाम मेयम सि.यो. झललिङ		
	महेशटार सि.यो., जीवनपुर		
	लापुडाँडा सिंचाइ बसेरी		
	सटौटी खोला खनिमटार सिंचाइ योजना जोगिमारा ९		
	सिमि खेत बगैचा काकी गाउ सिंचाइ		
	सेराबीध चौफाट सिंचाइ गोगनपानी ६		
	हाडीखोला हायुटार सिंचाइ योजना बस्तिपुर ८		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१६,८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरु		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	खहरे खोला नदी तटबन्ध, धुषा १ दलित वस्ती	५००	
	देविस्थान पौवा खोला तटबन्धन फुल खर्क ७	५००	
	चरडेखोला खहरेखोला तटबन्ध कटुन्जे ९	५००	
	गलौदी खोला नियन्त्रण, गजुरी १ र ३	५००	
	हाडी खोला नियन्त्रण निलकण्ठ न.पा. ७	५००	
	कुडुले खेत संरक्षण निलकण्ठ न.पा. १२	५००	
	हासेफाँट तटबन्ध, आगिञ्चोक १	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरु		
	बतासे पहिरो नियन्त्रण, मैदी ५	५००	
	पधेरे चौर कुल देवता स्थल पहिरो नियन्त्रण, जीवनपुर २	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	आदम खोला नियन्त्रण (कुम्पुर ६)	६०००	
	थोपल नदी नियन्त्रण	५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु		
	धुषा १ खहरे खोला सुकुमवासी वस्ती तटबन्ध	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ढाक्रेवास महेशटार तटबन्ध, जीवनपुर ९ महेश खोला	५००	
जिल्ला :	नुवाकोट		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		४२,६२०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , नुवाकोट		
	अधेरी खोला अरचले सिं.यो, मनकामना ८,९ (७५ हे), नुवाकोट	८,३७०	
	देउराली साप्चेत सिं.यो, देउराली ३,६,७ (८५ हे), नुवाकोट	१५,३७०	
	धनसार सिं.यो, ककनी (३० हे), नुवाकोट	२,८७०	
	कल्लेढुङ्गा सिं.यो, दुइपिपल ३,७ (७५ हे), नुवाकोट	१०,३७०	
	खादकरे खोला बालुवामुहान पाल्ले हाकुवा सिं.यो, बेलकोट (४३ हे), नुवाकोट	३,३७०	
	दोर्खु खोला सिंचाइ उपआयोजना (१४० हे), खरानीटार, नुवाकोट	२,१२०	
	आ स्वीकृत कार्यबोधे पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	आरुखर्के सिंचाइ उपआयोजना, थप्रेक, नुवाकोट		
	कालीटोल खुमलटार रातमाटे सिंचाइ उपआयोजना, सिक्रे ६ र ७, नुवाकोट		
	कुतङ्गाबासकोटे सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	थापसाङ्ग साप्टे सिंचाइ उपआयोजना, तलाखु ४, नुवाकोट		
	दोर्खुखोला कुखुरे मुहाने सिंचाइ उपआयोजना, नर्जामण्डप २,३,४, नुवाकोट		
	पैतिसे सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	पौतिसे सिंचाइ कुलो थान्सिङ्ग ४, नुवाकोट		
	फलाखु खोला हरियाली सिंचाइ उपआयोजना, गेर्खु ९,४, नुवाकोट		
	विकास कुलो थान्सिङ्ग, छापथोक सिं.यो, नुवाकोट		
	सानछहरे मुहान छहरे सिंचाइ चतुराले, नुवाकोट		
	सिकारी घट्टेकुलो लामगाउँ, थान्सिङ्ग ८, नुवाकोट		
	स्याल्पीङ्ग खोला मुहान टुनिखोला,माझगाउँ सिंचाइ, समुन्द्रादेवी, नुवाकोट		
	हल्लेफाँट सिंचाइ उपआयोजना, गोर्स्याङ्ग ४, नुवाकोट		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	गैराखोला काभ्रेवास झार्लाङ्ग बैकुण्ठे सिं यो, सामरी ७ (४५ हे), नुवाकोट		
	थान्सिङ्गफाँट मूलकुलो सिं यो, थान्सिङ्ग, नुवाकोट		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		८,३१०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	१६०	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	५,७५०	
	नुवाकोट डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,४००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		६३००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	ओडारे खोला सिं.यो. राउतवेशि ८ र ९	२००	
	सिन्दुरे छाँगा छापथोक सिं.यो. थाङ्सि ८	२००	
	डुडेखोला पोलचुक बासवोटे वन्सार सिं.यो. समुन्द्राटार ७	२००	
	मुडुले सिंचाइ प्रणाली, रालुका	२००	
	खहरे खोला सेराफाँट सिंचाइ प्रणाली, रालुका ७	३००	
	गौरीशंकर कृषक सिंचाइ प्रणाली, रालुका	२००	
	राधाकृष्ण सिंचाइ प्रणाली, रालुका	२००	
	ज्याङलुङ खोला लप्से खेत भेडा वारी , भेडेरुम्टा डाडाखर्क सिं.यो. शिखरवेशी १,२ र ५	४००	
	अधेरी खोला ठाडावारी सिं.यो. तुक्चे ४	३००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मरणपाटी पुल कुलो सिं.यो.थाङ्गसि फाँट	३००	
	रुम्ते खोला घलेसि आचार्य गाँउ सिं.यो. चाउथे	३००	
	ठुलोछहरे सानो छहरे सि.प्र., थानापति ३	४००	
	ठाडोखोला सि।प्र। समिरा -४	३००	
	मेहलपानी रकेला गाडखोला सि।प्र।	३००	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
		५००	
	ग) पहाडी सिंचाइ पुनस्थापना		
	लब्दु धिकुरे सिं. यो., नुवाकोट	८००	
	गडखार सिं. यो., नुवाकोट	१२००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१०४००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पच्चिसे आले थोपा सिंचाइ योजना, कविलाश २ (१३हे.)	३६०	
	सिस्नेधारी मुहान गरी डुम्रे सिं.यो. नर्जामण्डप २ (१०हे.)	२२५	
	बरु गउँ थोपा सिंचाइ योजना, गेखुँ (११हे.)	७७०	
	ठुलोढुगां खहरे मुहान गरी कल्लेरी सम्म सिं.यो. महाकाली ३ (१०हे.)	५००	
	आपचौर लिफ्ट सिं.यो. (१०हे.)	२४५	
	नेपालटार थो.सिं.यो. जिलिङ १ (१०हे.)	७५०	
	भुडीखोप बासपाने सिं.यो. खङ्गभञ्ज्याङ ३ (१०हे.)	४००	
	तादी खोला आप्रा साठी लिफ्ट सिं.यो. बेलकोट (१०हे.)	४८०	
	पुर्जाँटार छोटेटार थोपा सिं.यो. चारघरे २ नुवाकोट (१०हे.)	५००	
	शिंंगारे मुहानगरी लोके वाराहि न.प्र.सिं.यो. मदनपुर २,५,६,९ नुवाकोट २०हे.	४५०	
	सुनाखेती लिफ्ट सिं.यो., वि.न.पा. ८,नुवाकोट	२२०	
	पधरे थोपा सिं.यो.,गेखुँ १ नुवाकोट	१००	
	भोजधारी थोपा सिं.यो., कविलास २, नुवाकोट	१००	
	कविलास डाँडाथोक थोपा सिंचाइ योजना नुवाकोट	१००	
	डिहीगाँउ थोपा सिंचाइ योजना गणेशस्थान २ नुवाकोट	१००	
	सानुवोटे थोपा सिंचाइ योजना हल्देकालिका नुवाकोट	१००	
	भुन्टे थोपा सिंचाइ योजना बागेश्वरी नुवाकोट	३००	
	ठला छहरे मुहान सिंचाइ प्रणाली (सुनविरि पहिरो हुँदै) थानापति ३ ९ नुवाकोट	१००	
	पिपलटार लिफ्ट सिं.यो., बिदुर न.पा.४,५,६ र ७	५००	
	चनौटेफाट सिं.यो., तुप्चे ४	५००	
	इनार पाटी लिफ्ट सिं.यो., बिदुर न.पा.६	५००	
	वाजे घारी २५०० थोपा सिं.यो., कविलास २	५००	
	कुविण्डे मुहान गरी राउतवेशी ७ दोरदोरे र समुन्द्रटार १ न.प्र.सिं.यो	५००	
	सिमलफेद खानीगाँउ टैकी निर्माण, तारुका ८	५००	
	सुन्दरी टार थोपा सिंचाइ योजना खानीगाँउ ६	५००	
	बिरे खोल्सा न प्र सिंचाइ योजना थप्रेक ७	५००	
	मेहलपानी गाँडखोला सिंचाइ योजना थानापती ३	५००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	बुढो खोला पिप्लेवारी आगेटार मूलवारी न.प्र.सिं.यो., बागेश्वरी १		
	सिमपानी न.प्र.सिं.यो., रातमाटे २		
	सिस्नेधारी मुहान गरी सिउरेनी भङ्गाले न.प्र.सिं.यो., मनकामना ४ र ३		
	सिस्नेरी मुहान गरी लामीडाँडा न.प्र.सिं.यो., सुन्दरादेवी		
	खोलेवेशी आँगेटारी पोखरी न.प्र.सिं.यो., चारघरे १		
	भैसे कान्ते न.प्र.सिं.यो., गन्खुँ ४		
	साउनेखोला न.प्र.सिं.यो., गन्खुँ ८		
	रातमाटे चन्द्रेटार न.प्र.सिं.यो.,		
	रातमाटे भट्टगाउँ न.प्र.सिं.यो., चारघरे ४		
	रातमाटे न.प्र.सिं.यो.,		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रातमाटे डाँडा न.प्र.सिं.यो., वि.न.पा. ३		
	बोल्डुङ्ग खड्काखोला पुरानो पानी मसहान न.प्र.सिं.यो., देउराली ४ र ५		
	पट्टावारी गुरुङ्ग डाँडा न.प्र.सिं.यो., सूर्यमती २		
	बाँझखेत न.प्र.सिं.यो., जिलिङ्ग		
	राई तथा काजीधनशार पम्पिङ्ग न.प्र.सिं.यो., रातमाटे ६ र ७		
	दुई पिपल पञ्चासे मुहान न.प्र.सिं.यो.,		
	गन्खुटार न.प्र.सिं.यो.,गेर्खु ३		
	गेखुटार न.प्र.सिं.यो.,गेर्खुटार ८		
	ढोडेनी न.प्र.सिं.यो., खड्गभञ्ज्याङ्ग ५ र ९		
	बाहुनबेसी कुलो मुहान गरी बांगेटार न.प्र.सिं.यो., नर्जामण्डप २, खरानीटार १		
	गेरीबेशी सिमखेत मुहान गरी ओडारे डाडाखाडको सुन्दरादेवी न.प्र.सिं.यो.,		
	काफलबोटे न.प्र.सिं.यो.,		
	ढोल्पे खोला तीनपाटन टंकी न.प्र.सिं.यो.,		
	कल्याणपुर देउडी टंकी न.प्र.सिं.यो.,		
	नागे न.प्र.सिं.यो.,बुधसिं ३		
	नागढुङ्गा न.प्र.सिं.यो.,		
	बोहरा सिम्टार न.प्र.सिं.यो.,		
	अमले रातमाटे टंकी न.प्र.सिं.यो.,		
	लाफे खोला न.प्र.सिं.यो., दाङ्सिङ्ग ३		
	महादेवखर्क न.प्र.सिं.यो., तुप्चे ७		
	डाङ्गडुङ्गे बादरखर्क न.प्र.सिं.यो., ककनी २		
	छ्यांदी खोला बेसीप लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., जिलिङ्ग ३		
	कालिमाटी खोल्सी अगे न.प्र.सिं.यो., चतुराले ८		
	कालिकाथान ठाटीभञ्ज्याङ्ग न.प्र.सिं.यो.,		
	जनेली कूलो न.प्र.सिं.यो.,		
	मजुवा फाँट न.प्र.सिं.यो., मनकामना ५		
	अर्चले धुसुल न.प्र.सिं.यो., कल्याणपुर १		
	आरु डाँडा पण्डित टोल न.प्र.सिं.यो., कल्याणपुर १		
	अम्पानी ट्याङ्गी न.प्र.सिं.यो., तुप्चे १		
	ठूलो पधेरी न.प्र.सिं.यो., बागेश्वरी ६		
	राइसिङ फाँट न.प्र.सिं.यो., वि.न.पा. ८		
	वालेधारा मुहान फुलवारी न.प्र.सिं.यो., गेर्खु ३		
	भ्याकुरे खोला सिरुवारी चिहान डाँडा न.प्र.सिं.यो.,		
	झोले खोला न.प्र.सिं.यो., गणेशथान २		
	थोपल खोला अमराको बोट मुहान न.प्र.सिं.यो.,सामरी १		
	वाहवीसे माछापौखरी पाँट न.प्र.सिं.यो., गणेशथान २		
	आरुबोटे न.प्र.सिं.यो., तारुका ४ आरुबोटे		
	मगरटोल न.प्र.सिं.यो.,मदानपुर ६ मगरटोल		
	ढोडेनी न.प्र.सिं.यो., खड्गभञ्ज्याङ्ग ५, ७		
	कल्लेरी खोला न.प्र.सिं.यो., गणेशथान २		
	खाल्टेखोल्सी डुम्रे वाहुन बेसी न.प्र.सिं.यो., नर्जामण्डप २		
	काउले देवी साना न.प्र.सिं.यो., ओखरपौवा ३		
	सिक्लीधानफाइट खहरेखोला न.प्र.सिं.यो., गेखु १		
	सिरपानी बंगाले न.प्र.सिं.यो., मनकामना ४		
	पेटार न.प्र.सिं.यो., जिलिङ्ग १		
	आपचौर लिफ्ट न.प्र.सिं.यो.,		
	एताबे न.प्र.सिं.यो., जीली		
	साउने खोला न.प्र.सिं.यो., गेखु ८		
	कविलास न.प्र.सिं.यो., कविलास २		
	सिस्ने चौर न.प्र.सिं.यो., तुप्चे ३		
	न.प्र.सिं.यो., कुमरी ७		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खानी गाँउ न.प्र.सि.यो., खानीगाँउ ६		
	रातामाटे मिजार टोल न.प्र.सि.यो., कविलास ८		
	विरे खोला न.प्र.सि.यो., थप्रेक ७		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		५०,७००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	माझीटार बुडबुडे बेलजगार सिंचाइ योजना, तारुका १ देखि ५ (९० हे.)	१,०००	
	बोहोरे बजुरे सिंचाइ योजना, नर्जामण्डप २,३,४, लच्याड ४,८ र उल्लेनी ९ (११० हे)	१,०००	
	गारेखोला मुहान गरी नेपाले कुखुरी सिंचाइ योजना, महाकाली ८,९ (५० हे)	२,१२०	
	बाँसकोट सिंचाइ योजना, तुप्चे १ (९० हे.)	५००	
	हुडे मुहान गरी गणेश स्थान चनोटे सिंचाइ योजना, कालिकाहल्दे	१,०००	
	धनौखोला मुहान गरी मदानपुर २-६, मदानपुर (२०० हे.)	३,०००	
	गडखार सिंचाइ योजना कविलास र चौघडा (१२५ हे.)	३,०००	
	अधेरी खोला तारुकघारी सिंचाइ योजना, थानसिड (७२ हे.)	३,०००	
	छुपाङ्ग खोला उल्लेनी सिंचाइ योजना १ देखि ७ र ९ (२०० हे.)	३,०००	
	तल्लो सुगुरे सिंचाइ योजना गणेशस्थान	३,०००	
	तादी खोला बेलकोट जिलिड रातमाटे सिंचाइ योजना, रातमाटे १, ३, ७ देखी ९ (४५० हे.)	५०	
	छ्याङ्गला खोला सिंचाइ योजना, भाल्चे	१,५००	
	कालोढुङ्गा गैरीफाँट सिंचाइ योजना थप्रेक ३ (९२ हे) नुवाकोट	३,०००	
	ससाङ्ग खोला मुहानगरी भाल्चे काउले फिकुरी मनकामना सिंचाइ योजना नुवाकोट	२,०००	
	भर्याङ्ग भुखुङ्ग खोला अदुवावारी फेदी कुडुल्ले सिंचाइ योजना सामरी ४ नुवाकोट	३,०००	
	पञ्चासे सिंचाइ योजना दुईपिपल नुवाकोट	२,०००	
	सिमरा सिंचाइ योजना कविलास थप्रेक पंचकन्या चौघडा नुवाकोट	२,५००	
	जिन्दाड सिंचाइ योजना, बेतीनी १,३ नुवाकोट	१,४००	
	दुधे घारी मुहान गरी कामीटोल खुमलटार रातमाटे सिंचाइ योजना सिक्रे ६ ७ नुवाकोट	१,५००	
	ठूलोखोला सिंचाइ योजना, खानीगाँउ ६ नुवाकोट	१,८३०	
	सिकारी घट्टेकुलो सिंचाइ योजना, लामा गाँउ थनसिड	५००	
	अधेरी खोला राजकुलो सिंचाइ योजना, आगापुरटार वि.न.पा. ९	५००	
	ठूलो छहरे मुहानगरी सुनविर पहिरो हुदै सिंचाइ योजना, हाडीगाँउ ३ र ८ थानापती	२,०००	
	दर्शनटार सिंचाइ योजना, बुधसिङ्ग १ नुवाकोट	२,०००	
	दासाङ्ग खोला सिंचाइ योजना, भाल्चे	१,३००	
	वगुवा माछापौखरी सिंचाइ योजना, गणेशस्थान ३	१,८००	
	आलडाँडा थली सिंचाइ योजना, सूर्यमती २	३००	
	शिखरवेशी सिंचाइ योजना, सखरवेशी फाँट ५ र ६ नुवाकोट	१,५००	
	सिरीङ्ग खोला मुहान सिंचाइ योजना बेतिनी नुवाकोट	७००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	आमथाडटारी सिंचाइ योजना कल्याणपुर, नुवाकोट		
	इन्द्रेणी छाँगा सिंचाइ योजना, महाकाली १,२,३, नुवाकोट		
	काभ्रेखोला मुहान गरी विर्ता फाँट सि यो (८० हे), नुवाकोट		
	कामीटोल खुमलटार रातमाटे सि.यो., सिरे ६ र ७, (४० हे), नुवाकोट		
	कुखुरे-डुमे सिंचाइ योजना, नर्जामण्डप २, नुवाकोट		
	कोइरालखोला थानापती सि.यो. थानापती ३,४,७, नुवाकोट		
	क्यौरिनी पाल्ले सि.यो. दुईपिपल ४, ६, ७, ९, नुवाकोट		
	खड्क्रे खोला बालुवा मुहान पाल्ले हकुवा सिंचाइ योजना, बेलकोट १ (३५ हे.), नुवाकोट		
	खड्कुलो छाँगा लाप्के सिंचाइ योजना, पञ्चकन्या १,३,५,७,८, नुवाकोट		
	खङ्गभञ्ज्याङ भ्याउरे खोला सिंचाइ योजना खङ्गभञ्ज्याङ, नुवाकोट		
	गहतार सिंचाइ योजना राउतवेशी ३,४, नुवाकोट		
	गेर्खुटार सिंचाइ योजना गेर्खु, नुवाकोट		
	चालिसे सिंचाइ सूर्यमती ९ पाण्डे गाउ पुछार, नुवाकोट		
	छत्रेफाँट सि.यो., खङ्गभञ्ज्याङ, नुवाकोट		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	छहरे गहते सातदोवाटो सिंचाइ योजना, थानापति ६,७, नुवाकोट		
	छाङ्गे खोला रयलछाप सिंचाइ योजना, दानसिङ ६,७ (४० हे.), नुवाकोट		
	छारिङ्गफाँट सि.यो. लिखु, नुवाकोट		
	छोडछोड मुहान गरि चिल्फने घ्याङ्ग थापाटोल सि.यो. महाकाली ५, ६, नुवाकोट		
	ठुलो कूलो सिंचाइ योजना खड्काभञ्ज्याङ्ग ६, नुवाकोट		
	तामेफाँट सि.यो. छाप, नुवाकोट		
	तुक्चेटार (सलाखु खोला) सिंचाइ योजना, तुक्चे (१२० हे.), नुवाकोट		
	देवीथान मुहान तर्सेटार सि यो, ओखरपौवा ३ (१०० हे.), नुवाकोट		
	दोर्खु बाहुन वेशी सिंचाइ योजना नर्जामण्डप, नुवाकोट		
	नुपा पँधेरा खोला पुरनपानी भञ्ज्याङ्ग घट्टेखोला तल्लो भञ्ज्याङ्गटार सिंचाइ योजना, सामरी ५ (९० हे.), नुवाकोट		
	पाठकोवारी जुडीखेत सि.यो.चतुराले, १, नुवाकोट		
	फलाखु हरियाली सि.यो. गेर्खु, नुवाकोट		
	बट्टार पम्प सिंचाइ योजना, विदुर न.पा. (४२४ हे.), नुवाकोट		
	बर्सुन्चेतटार सि.यो. खङ्गभञ्ज्याङ्ग २, ४, नुवाकोट		
	बाङ्गेटार सिंचाइ योजना खरानीटार, नुवाकोट		
	बाबु सौरा सिंचाइ योजना बुड्ताङ, नुवाकोट		
	भञ्ज्याङ्गटार घट्टेखोला सिंचाइ योजना, सामरि ५ (६० हे.), नुवाकोट		
	मदानपुर सिंचाइ योजना, मदानपुर १,२, ५,६ र ९ (२०० हे.), नुवाकोट		
	महाकाली सिंचाइ योजना महाकाली ३, नुवाकोट		
	मैवल संसारे खोला सौदी फाँट सि यो, सामरी २ र ४ (१०० हे.), नुवाकोट		
	रामेटार कैदले चन्द्रेटार सिंचाइ योजना, रातमाते-४,७, नुवाकोट		
	रुपिनीदेवी सिंचाइ योजना, विदुर ९, आपटार, नुवाकोट		
	रैकरेटार सिंचाइ योजना, मदानपुर ३,४,५ (३५ हे.), नुवाकोट		
	लिखुखोला कान्ले मुहान सिंचाइ योजना थापावगर दशमुरे विसमुरे सठिया अमले फाट, नुवाकोट		
	वाङ्गल खोला जिम्नाङ्ग सि.यो. वेतिनी १ र ३ (५० हे.), नुवाकोट		
	वालकूमारी सिम्ले भ्याङ्गले सि.यो. वालकूमारी ७, १ र थप्रेक ४, नुवाकोट		
	वालकूमारी सिम्ले भ्याङ्गले सि.यो. वालकूमारी ७, १ र थप्रेक ४, नुवाकोट		
	बुस्योङ्ग खोला ठुलो खेत सिंचाइ योजना भाल्चे, नुवाकोट		
	वेल्कोट सि.यो. वेल्कोट १,२,३ (५०हे.) , नुवाकोट		
	बोहोरे खोला मूहान खनियाचौर घरखेत सि.यो. (४० हे.) थानापति ९, नुवाकोट		
	सत्तरी थानसिङ फाँट सिंचाइ योजना, थानापति, थानसिङ, नुवाकोट		
	सिंगारे खोला मुहान गरी सिंचाइ योजना मदानपुर १ २ ५ ६ ९, नुवाकोट		
	सिन्दुफाँट चलिसे सिंचाइ योजना सुर्यमति, नुवाकोट		
	सिस्नेधारी मुहान गरी सिउरेनी भङ्गाले सिंचाइ योजना, मनकामना ४,३ (२८ हे.), नुवाकोट		
	सुनाखेती फाँट सिंचाइ योजना विदुर न पा ८, नुवाकोट		
	सुन्तलीटार आठविसे आपचौर सि.यो. भदुरटार , कबिलास, नुवाकोट		
	स्यालपिङ्ग खोला माँझगाँउ सिंचाइ योजना समुन्द्रादेवी, नुवाकोट		
	हात्तीखोला सि.यो. वेल्कोट ५ (५०हे.), नुवाकोट		
	अधेरी खोला ठाडावारी सि.यो. तुक्चे ४		
	गारे खोला आगे विर्ताखेत सि.यो. महाकाली ५		
	गारे खोला आगे विर्ताखेत सि.यो. महाकाली ५		
	गोमति गरेफाँट सि.यो. पञ्चकन्या		
	ज्याङ्गलुङ खोला लप्से खेत भेडा वारी , भेडेरुम्टा डाडाखर्क सि.यो. शिखरवेशी १,२ र ५		
	मरतपाटी मसलकुलो सिंचाइ योजना थानसिङ्ग		
	रामति सि.यो. समुन्द्राटार १ , २ र ७		
	बोहोरे खोला चिलाउने खेत राज कुलो सि.यो. सुनखानी		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अँधेरीखोला उर्लेनी बांगेश्वारा सि.यो. उर्लेनी ९, (३० हे.), नुवाकोट		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	अधेरी खोला तारुके घारी सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	अमारे खोला बेलचौर तिनाउँ सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	असारे खोला मुहान धोबीखोला खेत सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	आठविसे भद्रुटार कविलास सिंचाइ, नुवाकोट		
	आमथाडटारी सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	कमेरेगाँउ बालकुमारी १ सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	कलगाङ्ग सामूङ्ग खोला मुहान गरी सातदोवाटो भङ्ग्याङ्ग सि योजना, नुवाकोट		
	कागते समुन्द्रटार सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	काफलबोट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	काभ्रेवास गौरा खोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	किस्पाङ्ग पोखरी काउले सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	कुमलओडार नागेकोतेक लुम्दाङ्ग सिंचाइ योजना बुडताड, नुवाकोट		
	खानी खोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	गदिया धर्ना बावुसौरा सिंचाइ योजना बुडताड, नुवाकोट		
	गौरीबेसी, नौविसे कफीखेती मुहान गरी गौरी खोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	डम्जुंग खोला मुहान गरी फिकुरी र मनकामना सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	चालिसे वडनटार सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	चेलिखर्क ताप्रा सेरेड सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	चौघडा फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	चौतारा खोला मुहान सामरी भङ्ग्याङ्ग सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	छयाम खोला सिस्नधारी मुहान कलगु सिंचाइ योजना, शिखवेशी १		
	छलकूड दिग्घेप फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	टुकुचे बाडं १ र ४ को सिंचाइ प्रणाली, नुवाकोट		
	ठाडो खोला नागसिपा सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	ठुलो कूलो सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	डाडछिङ्गो खोला मुहान सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	ढाँडखोर कुमरी सि.यो., कुमरी ३,६,८ र ९, (५० हे.), नुवाकोट		
	त्रिवेणी झ्याङ्गली सिंचाइ कुलो निर्माण कुमरी ७, नुवाकोट		
	दुम्सि खोला मानाचामल सिंचाइ योजना आमघाङ्ग २ कल्याणपुर, नुवाकोट		
	देवीघाट हाइड्रोपावरको चिस्यानवाट सिंचाइ योजना, खड्का भङ्ग्याङ्ग		
	देवीथान खोला तथा दुडगे सागु सिंचाइ योजना ककनी ५, नुवाकोट		
	धर्म खोला गिदि दुङ्गा मुहान सिंचाइ योजना, तर्केश्वर, नुवाकोट		
	पिपलटार सिंचाइ कुलो तारुका १, नुवाकोट		
	पिपलबोट साँधी खोला सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	पोखरे फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	बाडेस्वारा ग्रामीण सिंचाइ योजना, उल्लेनी ९, नुवाकोट		
	बुडी शोरा सन्तलीटार छविसेफाँट आँपचौर सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	बोनिबेसि तल्लो ढकाले सि. यो., चारघरे, नुवाकोट		
	बाँझकूलो सिंचाइ योजना जिलिङ्ग, नुवाकोट		
	बाँसपानी सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	विसौला खोला मुहान गरी कुमारी फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	सतरी छविसे आठविसे आँपचौरी सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	साप्चेत कागुने खोला सिंचाइ योजना, देउरी, वि.न.पा. ८, नुवाकोट		
	सामरी खोला बगुवा पुछार सिठुवा फाँट सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	सिङ्गरे खोला बेतिनी मदानपुर सिंचाइ योजना, मदानपुर, नुवाकोट		
	सिमलगैरी खहरे सि यो, तारुका ८ (५० हे), नुवाकोट		
	हल्ले खोला मुहान गरी नलगाउँ सिंचाइ योजना, नुवाकोट		
	अँधेरीखोला तल्लो कौँछिनी सिंचाइ योजना, तारुका ९		
	अदुवावारी जिलिङ्ग सि.यो.अदुवावारी जिलिङ्ग ४		
	अर्पण छापडाँडा सि.यो. कल्याणपुर		
	आर्पाङ्ग छापडाँडा सिंचाइ योजना, देउराली ५		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	उर्लेनी स्याङतान टोल सि.यो. वडा नं. ५		
	खुर्लुखोला सि.यो. काउले, १ २		
	गोमती खोला आलेफाँट सि योजना पञ्चकन्या		
	घट्टे पिपल फाटं सि.यो. तारुका, १		
	घट्टेखोला अर्चले झाक्रेफाट सिचाइ योजना, थनापति, ८		
	डाङ्चिमे सिचाइ योजना, फिकुरी ३ ४ ५ ६ र मनकामना ६		
	थापाटोल सि.कुलो महाकाली ८		
	बुढी शेरा ढट्याङ लिखुखोला मुहान सिचाइ योजना वुडीसेरा, नुवाकोट		
	भालुरुम्टा खोला मुहान गरि सिचाइ योजना दुइ पिपल गा.वि.स.वडा नं. ७ नुवाकोट		
	भुत्तेखोला बासथला सिचाइ योजना, जिलिङ, २		
	मजुवा फाटं सिचाइ योजना, खड्कभञ्ज्याङ, २		
	मिश्रीखोला ज्यामिरे सिचाइ योजना, तलाखु ५		
	रैकरे फाँट सि.यो. तारुका १		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		३५,८००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	हल्देफाँट खोला नियन्त्रण दाङसि ८ र ९	५००	
	बाढी पहिरो नियन्त्रण, लिखु ५	५००	
	बकु खोला नियन्त्रण, सिकरवेशी ७, ८ र ९	५००	
	उजेली खोला नियन्त्रण, तुप्चे ४, चनौटे	५००	
	साउनेपानी खोल्सी नियन्त्रण, चतुराले ८	५००	
	तादी नदी नियन्त्रण, सुर्यमती पट्टीबारी	५००	
	नरकटे खोला पहिरो नियन्त्रण, मुटुलेहलुका देवी २	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	ओखेपानी पहिरो नियन्त्रण, खड्कभञ्ज्याङ ६	५००	
	बाबियो भिर पहिरो नियन्त्रण, किबरवेशी १,२	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	त्रिशुली नदी नियन्त्रण	५,०००	
	३. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	लिखु-ताँदी खोला नदी नियन्त्रण कार्य	२५०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	बारबोटे वस्ती संरक्षण, गणेशथान ४	५००	
	तुप्चे मुलकुल तटबन्ध, सलापु	५००	
जिल्ला :	काठमाण्डौ		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०११	सिचाइ मन्त्रालय	१४,४७४	१४,४७४
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१३,५१०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिचाइ विकास डिभिजन, काठमाडौं	८६०	
	लामाचौर सि.यो. जितपुरफेदी ५ (३९ हे), काठमाडौं	८,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मनिलिङ्गेश्वर सि.यो, बज्रयोगिनी ८,९ (५० हे), काठमाडौं	३,५००	
	लुक्ने खोला धुन्डे खोला सिंचाइ उपआयोजना, (३० हे), गोकर्णेश्वर ६, काठमाडौं	१,०००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	नारायण खोला सिंचाइ उपआयोजना, सुन्टोल, काठमाडौं		
	फेदी खोला सिंचाइ उपआयोजना, अस्नाङ्ग, काठमाडौं		
	लिम्बे खानी डाँडा सिंचाइ उपआयोजना, नाङ्लेभारे, काठमाडौं		
	सल्ले पाखुरे सिंचाइ उपआयोजना, नाङ्लेभारे, काठमाडौं		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	तारकेश्वर सिं यो, जीतपुर फेदी, काठमाडौं		
	थाक्से बास्नेचौर सिं यो, जीतपुर फेदी, काठमाडौं		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		२,५४०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	१४०	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	२,४००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		१९००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	ठूलो खोला भान्साई सि.यो. जितपुर फेदी तारकेश्वर ७	२००	
	बुढा निलकण्ठ सि.यो. बुढा निल कण्ठ १ र २	२००	
	मुलकुलो सोका कुलो मर्मत दक्षिणकाली ४	२००	
	लिस्ने खानी डाँडा सि.यो नाङ्लेभारे ८ शंखरापुर न.पा ३	२००	
	खोल्लो कुलो मर्मत, लप्सीफेदी ७ सा.कि.नं. १७३	२००	
	सिम्लेखाला सिंचाइ प्रणाली, किर्तिपुर ८	२००	
	लुकिनी खोल्चा र तुडे खोला सिंचाइ प्रणाली, नयाँपाटी गोकर्णेश्वर ६	३००	
	वैद्वेदार वैरेनीटार नागार्जुन न.पा. ९	४००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		३,३००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	आनन्दवस्ति न.प्र.सि, जितपुर फेदि ५ (२०हे.)	७००	
	पंघेरी धारा न.प्र. सि. यो. स्यूचाटार ९ (१०हे.)	८००	
	शेषनारायण न.प्र. सि. यो. शेषनारायण,३,फर्पिङ् (१०हे.)	७००	
	गोताम थोक सिस्ने खोल्सा सि.पोखरी नागार्जुन न.पा. ९	५००	
	गवाल दह लिफ्ट सि.यो, दक्षिणकाली न.पा. ३	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	निसिनडोल ढझोरमहाकाल बज्रयोगिनी धुमारचोक		
	बज्रयोगिनी न.प्र.सि.यो.,		
	डिगाऊ न.प्र.सि.यो., बज्रयोगिनी ८		
	ठुलोखोला भान्साइ न.प्र.सि.यो., तारकेश्वर न.पा ७		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१५,८००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	शाली नदी सिंचाइ योजना, साँखु बज्रयोगिनी र साँखु सुन्टोल (७५ हे.)	१,४००	
	सातमुल सिंचाइ योजना, सेतीदेवी (८५ हे)	१,०००	
	बोसन खोला राजकुलो नं २ सिंचाइ योजना, कीर्तिपुर न.पा. ७	१,०००	
	कोलमती सिंचाइ योजना, नयाँपाटी ६,७ (९० हे.)	३,०००	
	बोसेगाँउ राजकुलो सिंचाइ योजना, सतुङ्गल	२,०००	
	चिसापानी सिंचाइ योजना, धर्मस्थली ७	१,४००	
	महादेव खोला सिंचाइ योजना आलापोट ३ काठमाण्डौं	४,०००	
	टोखेल सिंचाइ योजना, दक्षिणकाली ५	५००	
	मुल पानी मनोहरा सिंचाइ योजना मुलपानी काठमाण्डौं	८००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	लकिनी खोल्चा र दुडे खोला सिंचाइ योजना नयापाटी गोकर्णेश्वर ६ काठमाण्डौं		
	इटाखेल बुद्ध फाँट सिंचाइ योजना, सुन्दोल, काठमाण्डौं		
	इन्द्रायणी सिंचाइ योजना, इन्द्रायणी, काठमाण्डौं		
	ओकुफाँट सिंचाइ योजना, धर्मस्थली		
	खैकुन दोभान देखि तौढुगा सम्मको कुलो पुन निर्माण, इन्द्रायणी, चागुनाराण, काठमाण्डौं		
	खोकना कृषि सिंचाइ योजना खोकना, काठमाण्डौं		
	छविसे सिंचाई योजना, रामकोट ४, काठमाण्डौं		
	जकें खोला सिंचाइ योजना, शंखरापुर न.पा.३, काठमाण्डौं		
	जर्नेल कुलो सिंचाइ योजना, लप्सीफेदी, काठमाण्डौं		
	टौखेल सिंचाइ योजना, दक्षिणकाली ५, काठमाण्डौं		
	ठाडो मुहान देखि विपी संग्रहालयसम्मको कुलो निर्माण, काठमाण्डौं		
	ठाडोखोला सिंचाइ योजना, तीनथान १, २ र ५, मच्छेगाउ (२५ हे), काठमाण्डौं		
	डुडेखोला झाक्रीदह सिंचाइ योजना, नयाँपाटी ८,९, काठमाण्डौं		
	नारायणखोला सिंचाइ योजना, सुन्दोल, काठमाण्डौं		
	नारायणथान सिंचाई योजना, काभ्रेस्थली, काठमाण्डौं		
	पञ्चायन सिंचाइ योजना नयाँपाटी दमैटार, काठमाण्डौं		
	फेदीखोला सिंचाई योजना, झोर महाकाल, ६-८० हे., काठमाण्डौं		
	लप्से झुले खोला सिंचाइ योजना राइले, काठमाण्डौं		
	शल्ले पाखुरे सिंचाइ योजना, नाडलेभारे (५२ हे.), काठमाण्डौं		
	संगेखोला सिंचाइ योजना, फुटुङ्ग, संगले, काठमाण्डौं		
	सातमुल सिंचाई योजना, सेतीदेवी, ५ (५० हे), काठमाण्डौं		
	सिस्ने खोला सिंचाइ योजना, काठमाण्डौं		
	ढाड खोला सिंचाइ योजना नाडलेभारे १		
	बुढा निलकण्ठ सि.यो. बुढा निल कण्ठ १ र २		
	लिस्ने खानी डाँडा सि.यो नाडलेभारे ८ शंखरापुर न.पा ३		
	वेढेदार वैरेनीटार नागार्जुन न.पा. ९		
	साँखु राजकुलो सिंचाइ योजना		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	काभ्रेखोला सिंचाई योजना, आलापोट, २, काठमाण्डौं		
	गणेश खोला सिंचाई योजना, झोरमहाकाल, काठमाण्डौं		
	घट्टेखोला सिंचाई योजना, सांगला, काठमाण्डौं		
	ढुङ्गेखोला सिंचाइ योजना, लप्सीफेदी ३, काठमाण्डौं		
	दक्षिणकाली मूलकुलो, काठमाण्डौं		
	देविस्थान सिंचाई प्रणाली, काभ्रेस्थली, काठमाण्डौं		
	साइला सिंचाइ योजना साइला १ देखि ७, काठमाण्डौं		
	छरछरे सिंचाइ योजना दक्षिणकाली ४ सोखेल		
	ठूलो खोला भान्साई सि.यो. जितपुर फेदी तारकेश्वर ७		
३५७११३	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति		४५,०००
	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, काठमाण्डौं	४५,०००	
३५७१३९	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र		३२,२२०
	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र, काठमाण्डौं	३२,२२०	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		११,२५०
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	साइलेखोला नदी नियन्त्रण टोखा धनेश्वर मन्दिर उत्तर	५००	
	खहरे खोला नियन्त्रण, धनवन्तरीमार्ग हाँडीगाउँ ४,५	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	साङ्गले खोला न. नि.यो टोका तारकेछर न.पा भत्केको पुल	५००	
	राजयोग सेवकेन्द्र संरक्षण , महादेवटार टोखा	५००	
	मनमती खोला नियन्त्रण, खरिटार- रामकोट ६	५००	
	बल्लु नदी नियन्त्रण, का.म.न.पा. १४, मदननगर	५००	
	साङ्गले खोला नियन्त्रण, तारकेछर न.पा. ३ सपना तिर्थ देखि बिहानी चोकसम्म	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरु		
	मटवाल पहिरो नियन्त्रण कपन ३ हाल बुढानिलकण्ठ ११	५००	
	नागिनी खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, तारकेछर ९, मिलि जुलीटोल	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	स्यालेडाडा खहरे खोला नियन्त्रण, बागेश्वरी मनहरा न.पा. ४	५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	७५०	
	धोवि खोला कटान तथा पहिरो नियन्त्रण	५००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१,०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु		
	गोल्फुटार मुक्तनाथ आश्रम संरक्षण,	५००	
	खहरे खोला नियन्त्रण तथा बस्ती संरक्षण, गोलढुंगा ४	५००	
जिल्ला :	ललितपुर		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१२	सिंचाइ विभाग	९४६	९४६
३५७१०१	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम		९९३
	केन्द्र	९९३	
३५७१०२	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम		६९,१०१
	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम, ललितपुर	६९,१०१	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		५९८,९१०
	आ. नि. का., ललितपुर	५९८,९१०	
३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम		७७३५०
	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम, केन्द्र, ललितपुर	२८६४०	
	काली गण्डकी तिनाउ डाइभर्सन बहुदेशीय आयोजना (रुपन्देही)	३००००	
	कन्काइ उच्चबाँध आयोजना	२५००	
	सुनकोशी कमला डाईभर्सन बहुउद्देशीय योजना	४१००	
	राप्ती कपिलवस्तु डाईभर्सन बहुउद्देशीय योजना	५०००	
	त्रीजुगा खाँडो डाईभर्सन बहुउद्देशीय योजना	१०००	
	मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय भनिमण्डल	१९५०	
	जियोमेट्रीक शाखा, सिंचाइ विभाग, ललितपुर	४१६०	
३५७१०७	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०,०००	१०,०००
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२४१,३७९
	केन्द्र	२२५,९४४	
	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम, ललितपुर	३,१००	
	मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, भनिमण्डल, ललितपुर	१,३२५	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरु		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , ललितपुर	८६०	
	धापाभिर लाभडोल सिं.यो, गोदामचौर ६, लुबु ८ (४३ हे), ललितपुर	७,०००	
	सिरुपाते सिं.यो, बडिखेल १,३ (२८ हे), ललितपुर	२,०००	
	फिसिङ्ग सिंचाइ उपआयोजना (१२० हे), ढुकुचाप र छम्पी, ललितपुर	१,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ स्वीकृत कार्यविधे पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	कोवु खोला सिंचाइ उपआयोजना, थेचो, ललितपुर		
	तपोध्याय राजकुलो सिंचाइ उपआयोजना, ठैव, ललितपुर		
	तीस्पाको सिंचाइ उपआयोजना, सुनाकोठी, ललितपुर		
	धानबुन सिंचाइ उपआयोजना, बुङ्गमती, ललितपुर		
	भन्सारी सिंचाइ उपआयोजना, बुङ्गमती, ललितपुर		
	भालु खोला सिंचाइ उपआयोजना, अस्नाङ्ग, ललितपुर		
	भोर्ले कुलो सिंचाइ उपआयोजना, बुङ्गमती, ललितपुर		
	माझ कुलो सिंचाइ उपआयोजना, लुवु, ललितपुर		
	मुल्पान कुलो सिंचाइ उपआयोजना, गादादचौर र लुभु, ललितपुर		
	लेले २ नं. राजकुलो सिंचाइ उपआयोजना, लेले, ललितपुर		
	सिलिङ्गे बेन्सी सिंचाइ उपआयोजना, दल्चोकी, ललितपुर		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	खेल्पु सिं यो, छम्पी ३, ललितपुर		
	ठैव कुलो सिं यो, , ललितपुर		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		५५४०
	भूमिगत जल सिंचाइ महाशाखा	४६००	
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	१४०	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	८००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२७४४५९
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	राजकुलो सिंचाइ प्रणाली, महालक्ष्मी न.पा लुभु	२००	
	गोतिखेल सिंचाइ प्रणाली, गोतिखेल ७.८ र ९	२००	
	छम्पी टिकाभैरव कुलो सिंचाइ योजना, छम्पी	३००	
	पण्डोल चोक तृपिङ्गधरे महादेवस्थान सिंचाइ, महालक्ष्मी न.पा. ३ लामाटार	२००	
	मुलपानी सिंचाइ महालक्ष्मी न.पा. ६	२००	
	धन्सारी सिंचाइ प्रणाली, कार्यविनायक न.पा. ११	५००	
	विमिरे कुलो सिंचाइ प्रणाली, विमिरे बडिखेल २	४००	
	नौखण्डे कुलो सिं ,भारदेउ ८ र ९ २	३००	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श	५०००	
	रिपेनी ढोटार सिंचाइ प्रणाली, सिन्धुपालचोक	५५५९	
	मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	२०००	
	ग) सिंचाइ प्रणाली पुनर्स्थापना तथा क्षमता अधिवृद्धी कार्यक्रम		
	राईनासटार सिंचाइ योजना	३२०००	
	करापुटार सिंचाइ योजना	२०५००	
	भोर्लेटार सिंचाइ योजना	१५४००	
	हेम्जा सिंचाइ योजना	१६२००	
	पुरनचौर सिंचाइ योजना	१७२००	
	बुलिङ्गटार सिंचाइ योजना	२८२००	
	लब्धु ढिकुरे सिंचाइ योजना	२०५००	
	घ) प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम,ललितपुर,अबन्डा		
	भवन पूँजीगत सुधार खर्च	७०००	
	कृषि मन्त्रालय बाट तोकिएका २१०० पाकेट क्षेत्र मध्ये आवश्यकता अनुसार सिंचाइ सेवा उपलब्ध गराउने कार्य	७२५००	
	बाढीबाट क्षतिग्रस्त सिंचाइ प्रणालीको मर्मत संभार	२००००	
	किसान व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सुधार	१०१००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११९	बृहत् सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		३४८६
	केन्द्र	३४८६	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		८०९००
	केन्द्र	७४८००	
	मध्यमाञ्चल क्षेत्रिय सिंचाइ निर्देशनालय, भनिमण्डल, ललितपुर	४०००	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	जप्का न.प्र.सि. योजना, गोटीखेल-५, ललितपुर	५००	
	भालु खोला लिफ्ट सि.यो. भारदेउ १,२,३,५,७	५००	
	मगर गाउ लिफ्ट सि. यो., संखु ६ ७ ८ ९	५००	
	गोटी खेल सल्लावोट न.प्र.सि.यो	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	रिगीन छांगा न.प्र.सि.यो., मानीखेल ३		
	हांसीफरा न.प्र.सि.यो., बडीखेल		
	भालुखोला लिफ्ट न.प्र.सि.यो., भारदेउ १,२,३,५,७		
	लोठ सल्ला न.प्र.सि.यो., गोटीखेल ७,८		
	पधराखोला होक्सिङ्ग खोला स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो., गोटीखेल ३		
	नासुरखेल स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो., गोटीखेल २		
	धामीडाडा स्थित ठोस्ने खोला देखि पोलेथिन पाहप टंयाकी गोटीखेल ७,८,९		
	स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो., धामिखोला, गोटीखेल सल्लावोट २,४		
	नोखण्डे खोला कुलो सिंचाइ आयोजना, नोखण्डे १,२,८,९		
	भालुखोला मुहान गरी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., भालुखोला १,२,३,५,७		
	तूगुन खोला सुरखेल न.प्र.सि.यो., गोटीखेल २		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१२२५७१
	संयोजकको कार्यालय, केन्द्र	८१०७१	
	मध्यमाञ्चल क्षेत्रिय सिंचाइ निर्देशनालय	४०००	
	पाँचखाल भ्याली लिफ्ट सिंचाइ योजना, काभ्रेपलान्चोक	११,०००	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	माल्टा सिंचाइ योजना, माल्टा (१२५ हे.)	८,०००	
	सुभाने दोभान सिंचाइ योजना, गिम्दी (१५० हे.)	७,०००	
	सिदीपुर सिंचाइ योजना, सिदीपुर ८, (६० हे.)	१,०००	
	गोटीखेल सिंचाइ योजना, गोटीखेल (३५ हे.)	१,८००	
	खोकना कृषि सिंचाइ योजना खोकना १५० हे	१,०००	
	राजकुलो सिंचाइ योजना टिकाभैरव २ ललितपुर	१,०००	
	धनवु सिंचाइ योजना कार्यविनायक १० ललितपुर	१,०००	
	तप्योढः सिंचाइ योजना, ठैव, ललितपुर	५००	
	बोल्दे खोला सिंचाइ योजना मणिलेख ललितपुर	५००	
	भोलै कुलो सिंचाइ योजना बुडमति १० ललितपुर	५००	
	मुलपानी सिंचाइ योजना, लुभु ३ ६ ८ गोदामचौर	५००	
	बुखेल सिंचाइ योजना, बुखेल ७	५००	
	भन्सारी सिंचाइ योजना, कार्यविनायक ११	५००	
	माझ कुलो सिंचाइ योजना महालक्ष्मी न.पा. ६ लुभु ललितपुर	२,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	किस्पाखा सिंचाइ योजना, बुगमती, ललितपुर		
	कोबुकुलो सिंचाइ योजना, ठैचो (७५ हे.), ललितपुर		
	गिम्दा खोला सिंचाइ योजना दुर्लुङ्ग		
	घट्टेकुलो सि.यो. विशंखुनारायण वडा नं. १ देखि ९, ललितपुर		
	ध्याम्पेडाडा टहडोल डाँडागाँउ सिंचाइ योजना चापागाँउ, ललितपुर		
	दोभान गहते माल्यर सिंचाइ कुलो, ललितपुर		
	नल्लु सिंचाइ योजना नल्लु, ललितपुर		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नौखण्डे कुलो सिं,भारदेउ ८ र ९ २		
	फिसिड सिंचाइ योजना, डुकुछाप छम्पी (७५ हे.), ललितपुर		
	भसि खेल दुखेल सिं.यो.		
	भालु खोला सिंचाइ योजना, आश्राड (४५ हे), ललितपुर		
	भुतमुल सिंचाइ योजना लेले, ललितपुर		
	मल्टार सिंचाइ योजना, लामाटार ७, ललितपुर		
	यास्पा सिंचाइ योजना, भट्टेडाडा ६, ललितपुर		
	राजकुलो सिंचाइ योजना महालक्ष्मी न.पा. सिद्धिपुर ललितपुर		
	लुभु खोला नेपाल चौर ज्याम्टा सिंचाइ योजना, ललितपुर		
	लेले २ नं. राजकुलो, लेले (४० हे.), ललितपुर		
	बुखेल सिंचाइ योजना, बुखेल ७, ललितपुर		
	सहयोगी सामुदायिक राज कुलो लामाटार, ललितपुर		
	सिलिङ्गेवेशी सिंचाइ योजना दहचौकी, ललितपुर		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	छम्पी टिकाभैरव सिंचाइ योजना, ललितपुर		
	राजकुलो १ नं. सिंचाइ योजना, थेचो , ललितपुर		
	वाग्मती सिंचाइ योजना, गिद्धी ९, सुमाने, ललितपुर		
	सिरुपाते सिंचाइ योजना वडिखेल ८, ललितपुर		
	गोदावरी दाया सिंचाइ योजना		
	चसीडोल राज कुलो लु भु		
	थाके राम कुलो सिंचाइ योजना लामाटार ५ र ६		
	नारखाडे सिंचाई आयोजना		
	बासुकी सिंचाइ योजना लामाटार १		
	महादेव खोला देवीचौर सिंचाइ योजना देवीचौर ५ ललितपुर		
	मानिखेल-बुखेल सिंचाइ योजना		
	सिंचाई आयोजना गोटीखेल गाविस ७ र ८ मा		
३५७१३६	जलसाधन योजना तयारी सुविधा आयोजना		१६१६४३
	जलसाधन योजना तयारी सुविधा आयोजना	१६१६४३	
३५७१३७	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना		२१३९८३
	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (किन्द्र)	३७३०७	
	योजना निर्माण कार्य	१६९०५८	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५६१८	
	बेलटार नहर सिंचाइ योजना, खुदुमावारी ४,६ र ९, झापा		
	हडिया फुलवासा सिं, बुधवारे ८, झापा		
	बंगुर भिद्रा तिनमुखे सिं. विर्तामोड ५ र गरामुनी २ र ८, झापा		
	धुलपुज काफलबोट नयाँ सिंचाइ प्रणाली, आमचोक ८, इलाम		
	धटटे खोला सिं.यो., शान्तिडाँडा १, २, इलाम		
	ओखर वोट धट्टे सिं.यो., सागरुम्बा ६, ७, इलाम		
	विक्र खरी वोट सुम्बेक सिं.यो., सुम्बेक, इलाम		
	सुभांग खोला सिंचाइ योजना, मुक्तुरा, पाँचथर		
	सावाखोला पिप्ले सिंचाइ योजना, यासोक, पाँचथर		
	सुभाङ्ग खोला डोड सालिङ्गे सिलुवा सिंचाइ योजना, पचमी ३,७,८ र ९, पाँचथर		
	नसुवा काखार सिंह सिंचाइ योजना, आङ्गसाराङ्ग ६, पाँचथर		
	फुगुवा खोला सिं.यो., निगुरादिन १,२ ३२ हे, ताप्लेजुङ्ग		
	तल्लो मेदिवुङ्ग सिं.यो., ताप्लेजुङ्ग न.पा. ३०० हे, ताप्लेजुङ्ग		
	चुम्मा खोला हाङ्गगोडे खोला सिं.यो., खोकलिंग ५,६,७,८, ताप्लेजुङ्ग		
	नुवा खोला सिं.यो., ईखाबु, ताप्लेजुङ्ग		
	हयर खोला सिंचाइ प्रणाली, मोरङ		
	बाधे झोरा सिं.यो.,बाहुनी ९, मोरङ		
	कजरा खोला करमनियाँ बाध सिं.यो., वकलौटी ४९, सुनसरी		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गल्फरिया सिंचाई योजना, श्रीपुर (६०० हे), सुनसरी		
	शेरा सिंचाई योजना, हाँसपोसा ८, सुनसरी		
	खाल्टे बारी सिंचाई योजना, मर्तिडुगा ४,७, ८, धनकुटा		
	नाम्फुवा खोला दोभान ठुलाठार सि.यो., कुरुलेते न.पा. ३, धनकुटा		
	बिरेन्द्र सि. यो., चानुवा २,५,८, (४५ हे), धनकुटा		
	महामाया खोला होंग्रागे सि.यो., मुर्तिडुङ्गा, धनकुटा		
	तल्लो केवाखोला सि.यो., चनुवा २ र ९, धनकुटा		
	तेलिया खोला सेक्टर सिंचाई योजना, आङ्गदीम, तेहथुम		
	परेवा खोला सिंचाई योजना, वसन्तपुर, तेहथुम		
	हेवाखोला सिंचाई योजना वाना ५,६ र ८, संखुवासभा		
	मत्स्यपोखरी बृहत सिंचाई योजना, मत्स्यपोखरी ६,७,८ र ९, संखुवासभा		
	ओसाक खोला सिंचाई योजना, चैनपुर न.पा., ७, संखुवासभा		
	हेवा खोला अर्चले वेशी सिंचाई यो. वाना ६, संखुवासभा		
	नसुवा काखार सिंह सिंचाई योजना, आङ्गसाराङ्ग ६, भोजपुर		
	वान्नाखाड सिंचाई योजना, भौमी परेवा ९ आम्तेक १(५), भोजपुर		
	पैयापानी मालबासे राजकुलो सिंचाई योजना, भोजपुर १०, ११, भोजपुर		
	पुवा खोला सिंचाई योजना, खातम्वा २,३, भोजपुर		
	साउने खोला लुम्बुवा योजना, दिल्पानागी ७, लुम्बुवा, भोजपुर		
	भुटनी सिंचाई योजना, हर्दलिया, कलतैया ४, सप्तरी		
	कजरा सि.यो., गम्हरीया, पर्वाहा ५, भिमपुर, सप्तरी		
	विरधना सि., कुशाहा, सप्तरी		
	मुतनी सि.यो., वेलही चपिना, सप्तरी		
	चापिन खोला सि., सिसुवा, सप्तरी		
	गेर्खु खोला मुहान मान्सिङ्गटार सिंचाई, तवाश्री ८, उदयपुर		
	काली खोला सि.यो., वसाहा ८, ९, उदयपुर		
	लाटी खोला सि.यो., बेल्टार वसाहा, सुन्दरपुर, उदयपुर		
	केसेखोला बाकसीला सिंचाई योजना ९, खोटाङ्ग		
	टुवा खोला मुहान गरी चिपिङ्गर् इन्द्रेणी पोखरी, सिमपानी लिचिकारम्चे सिंचाई योजना, खोटाङ्ग		
	चिलाउनेवास दमजंमार सिंचाई योजना, शिखरपुर १, खोटाङ्ग		
	निर्मली डाँडा सिंचाई योजना, निर्मलीडाँडा ४, खोटाङ्ग		
	मुहान कुलो सिंचाई योजना धितुङ्ग २, खोटाङ्ग		
	राम्चे सिंचाई प्रणाली, ज्यामिर ९, खनियाखर्क, सोलुखुम्बु		
	भरेङ्गखोला अलैचीधारी मुहान राम्चे सिंचाई प्रणाली, ज्यामिर ९, खनियाखर्क, सोलुखुम्बु		
	गौराबारी सिंचाई योजना, कांगेल २,३ र ५, सोलुखुम्बु		
	जोखु खोला सि.यो., सोलुखुम्बु		
	लिफु सि.यो., जुवु ५ र ६, सोलुखुम्बु		
	बर्खु खोला चौतारे सिंचाई योजना, मुक्ली १, सोलुखुम्बु		
	धुर्मी नदी सिंचाई बाँध कुलो प्रणाली, कल्याणपुर जव्दी २, सिराहा		
	सहजा नदी सिंचाई योजना, प्रिपा ७, सिराहा		
	गागनखोला सिंचाई प्रणाली दर्गापुर गा.वि.स., सिराहा		
	गागन सिंचाई योजना, लगडी गडियानी ६, सिराहा		
	तमरोनी खोला मुहानगरी सिंचाई योजना, खोपवा, बुधगाँइ ४२ हे, सिन्धुली		
	टांडी सि.यो., दुधौली न.पा. ९,१०,११ ३७० हे), सिन्धुली		
	हर्षाही सि.यो.,हर्षाही १ देखि ९ सम्म, सिन्धुली		
	मुल कुलो सि.यो., भुवनेश्वरी १,२,३, सिन्धुली		
	चाराही कुले फाँट सिंचाई योजना, डाडी ३, सिन्धुली		
	बडारेखोला राउटेटोल सिंचाई योजना, पोखरी ४, सिन्धुली		
	भण्डारी खोला सारीफाँट सितलपाटी ३ सारीछाँप, सिन्धुली		
	धारेखोला मकै कुलो सिंचाई योजना, टारकेरावारी गा.वि.स. १,२, ओखलढुङ्गा		
	मोली सिंचाई आयोजना, मोलि, ओखलढुङ्गा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रामपुरटार सिंचाई योजना, ओखलढुङ्गा		
	अमा बाध सिं. यो., खजुरी, धनुषा		
	बछुराजा सि.यो., माझीझिटकैया, धनुषा		
	महाराजी बाध सि.यो., महोत्तरी		
	पलार नसरी सि.यो. भंगाहा ३,४,६, महोत्तरी		
	रजा बास सि. यो., गौरी बास ८, महोत्तरी		
	मदने कुलो जलविरे सिंचाई योजना, आदिनचोक १, सर्लाही		
	सिगीयाही सिंचाई योजना बेल्ही ब्राहाम्पुरी त्रिभुवन नगर, सर्लाही		
	एकादशी ६२ सिंचाई योजना मानपुर हजरिया, सर्लाही		
	नौकट सिंचाई योजना, धनगढा, सर्लाही		
	पर्सा सिंचाई योजना, पर्सा गा.वि.स. ६५० हे., सर्लाही		
	भम्पेखोला सेतापहरा सिंचाई योजना, सैप ४, रामेछाप		
	सोहबिसे सिंचाई योजना, मन्थली १३, रामेछाप		
	अम्फे खोला सिंचाई योजना, नामाडी ६,७,८, रामेछाप		
	ढुटेखोला लामाटार सिंचाई योजना, मालु १, दोलखा		
	यासा घट्टखोला काभ्रे सिंचाई योजना, काभ्रे ६,७ ३, दोलखा		
	खमारेखोला किर्नेटार सिंचाई योजना, सहर, दोलखा		
	निगाले खोला मुलावारी सिं. यो., मागपौवा, दोलखा		
	गुजुरा खोला सिंचाई योजना, रंगपुर, रौतहट		
	जोकहा डोरा सिंचाई योजना, गम्हरीया विर्ता, रौतहट		
	भालुखोला सिंचाई योजना हेटौडा २५, मकवानपुर		
	गरुवा खोला मुहानगरी सिंचाई, नयाँबजार २,३,४,५, मकवानपुर		
	छतिवन साततले सिंचाई योजना, छतिवन ९, मकवानपुर		
	चिलाउनेबास दमजगार सि.यो., शिखरपुर १, मकवानपुर		
	नैगाला सिंचाई आयोजना, सेतीदेवी, काठमाण्डौ		
	सातमुले देखि बाँसवारी सिंचाई दक्षिणकाली नगरपालिका, काठमाण्डौ		
	जकै खोला सिंचाई योजना, नाङ्गालेभार, काठमाण्डौ		
	दक्षिणकाली मुलकुलो सि०यो०, दक्षिणकाली ९, काठमाण्डौ		
	महादेव खोला सिंचाई योजना, आलपापोट, काठमाण्डौ		
	सिङ्गले वेसि सिंचाई योजना, दहचोक, ललितपुर		
	नल्लु सिंचाई योजना, नल्लु, ललितपुर		
	भुतमुल सिंचाई योजना, लेले, ललितपुर		
	ताथली कालीमाटी सिंचाई योजना, महामञ्जुश्री नगरकोट न.पा. २, भक्तपुर		
	चौथली सिंचाई योजना, नगरकोट मन्जुश्री नगरपालिका, भक्तपुर		
	जोगिन्डोल सि.यो., छालिङ्ग, भक्तपुर		
	बुढाखानी सिंचाई योजना, ६,७, काभ्रेपलाञ्चोक		
	भालुखोला सिंचाई माझिलफेदा १ र ९, काभ्रेपलाञ्चोक		
	चित्तेदोभान गैरी विसौना सिंचाई आयोजना, गैरीविसौना, १,२,३,४,५,९, काभ्रेपलाञ्चोक		
	चिन्तेखाला सिंचाई आयोजना, गैरीविसौना, देउपुर, काभ्रेपलाञ्चोक		
	सखुडोल पुण्यमाता खोला सिंचाई आयोजना, टुकुचानाला ६, काभ्रेपलाञ्चोक		
	वेत्रावती फाँट सिंचाई, यमुनडाँडा गा.वि.स. ३, सिन्धुपालञ्चोक		
	कार्तिक सिंचाई योजना, थुम्पाखर १, सिन्धुपालञ्चोक		
	कोइरालाटार सिंचाई योजना, बाडगाँउ ६, सिन्धुपालञ्चोक		
	ढुलोखोला सिं. यो., ठोर्कपा २, ४,५,६ र ७, सिन्धुपालञ्चोक		
	नुवारखोला मेलम्चीटार सिंचाई योजना, सिन्धुपालञ्चोक		
	नुर्वु गाँउ सिंचाई योजना, हेलम्बु १, सिन्धुपालञ्चोक		
	डोरा सिंचाई योजना, बलिरामपुर, बारा		
	थालाही सिंचाई योजना, नरही पिपाराविर्ता, बारा		
	कोल्हवी सिंचाई योजना, कोल्हवी, बारा		
	जोकाहा दोर सिंचाई योजना, पत्रहति १,४, बारा		
	घाघी सिंचाई योजना, वर्सदल्वा, बारा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नभकट्टी सिंचाइ योजना, बेलवा १,२,३, बारा		
	जगतनाथ फर मनियारी सिंचाइ योजना, मनियारी, पर्सा		
	तिलावे अर्गन सिंचाइ योजना, पिदहरी, पर्सा		
	सुवर्णपुर वसन्तपुर सिंचाइ योजना, सुवर्णपुर १, पर्सा		
	बरई टार सिं. यो., बेनिघाट, धादिङ्ग		
	आँपटार सिं. यो., महादेवस्थान ५, ९ गजुरी ८ र ४, धादिङ्ग		
	भ्याउरो खोला सिंचाइ योजना, खडगभञ्ज्याङ्ग ६, नुवाकोट		
	दोर्खु वाहन वेशी सिंचाइ योजना, नर्जामण्डल, नुवाकोट		
	आरु खर्क सिंचाइ योजना, थप्रेक, नुवाकोट		
	इन्द्रेणी छाँगा सिंचाइ योजना, माहाकाली १,२,३, नुवाकोट		
	रामेटार कैडाले चन्द्रेटार सिंचाइ योजना, रातमाटे ४, ७, नुवाकोट		
	साधिखोला मुहान गरि चापे बाग्ले फाट सिं. यो., जिलिङ्ग ७ (३५ हे), नुवाकोट		
	अधेरी खोला मुहान गरी आगापुर टार सिं. यो., विदुर न.पा. ९ (७५ हे), नुवाकोट		
	धोत्रि खोला मुहान गरी साठटिया फाट सिं. नर्जा, नुवाकोट		
	भोर्ले सिरान सिंचाइ योजना, धैवङ्ग २, रसुवा		
	माथिल्लो रुप्चेपानी सिंचाइ योजना, भोर्ले, रसुवा		
	कुमीटार सिं. यो., कुमीटार, चितवन		
	ढुङ्गेखोला सि.यो., भण्डारा ३, चितवन		
	बछौली कुलो सि.यो., बछौली (४५० हे), चितवन		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	२०००	
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		१८,१००
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	भूमिगत जल सिंचाइ महाशाखा (केन्द्र)	९,६००	
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	नयाँ प्रविधि,केन्द्र	४५००	
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	संयोजकको कार्यालय	४०००	
३५७१४१	सुनकोशी मरिन डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	४६०१८	४६०१८
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१२०,१७९
	१.जनताको तटबन्ध कार्यक्रम (केन्द्र)	४०००	
	२.नदी नियन्त्रण (केन्द्र)	५१४२९	
	३.संथागत पूर्वाधार विकास कार्य (केन्द्र)	६००००	
	४. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरु		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	मुलखोला नियन्त्रण यो. गोटीखेल १ चिहानडाँडा	५००	
	तुनगाँउ खहरे जग्गा कटान नियन्त्रण गोटी खेल	५००	
	लुकुनीवेसी बागमती नदी नियन्त्रण, असराङ्ग	५००	
	टोस्ने खोला नि.यो. मनिखेल — ८	५००	
	छपाक खोला नियन्त्रण, साखु ७	५००	
	गोदावरी नदी नियन्त्रण, गोदावरी न.पा. ५	५००	
	बाढी पहिरो नियन्त्रण, मगर समाज केन्द्र, ललितपुर न.पा. १४	५००	
	५. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	७५०	
३५७११०	जल उत्पन्न प्रकोप न्यूनिकरण सहयोग कार्यक्रम (DMSP)		३१४८००
	(१) जलाधार क्षेत्र व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार संरक्षण कार्यहरु	१५४८००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(२) बृहत तथा मझौला पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू	१६००००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	वैतर्नी धाम संरक्षण , गोटीखेल २	५००	
	तिलेश्वर धाम संरक्षण, सुधार लेले खोला बज्रवारही ५	५००	
जिल्ला :	भक्तपुर		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२,२७०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , काठमाडौं	१२०	
	तेस्रो कुलो सिंचाइ उपआयोजना (३८ हे), नगरकोट, भक्तपुर	२,०००	
	आ स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	गौरीखेत सिंचाइ उपआयोजना, चाँगुनारायण, भक्तपुर		
	जोगिन्दोल सिंचाइ उपआयोजना, छालिङ्ग, भक्तपुर		
	पाटले खोला चापाकुलो सिंचाइ उपआयोजना, सुडाल, भक्तपुर		
	राजकुलो सिंचाइ उपआयोजना, नगरकोट, भक्तपुर		
	राजकुलो सिंचाइ योजना अन्नतलिङ्गेश्वर न.पा. वडा नं.४ भक्तपुर		
	साँडे फाँट सिंचाइ उपआयोजना, नगरकोट, भक्तपुर		
	सिपाडोल सिंचाइ उपआयोजना, नाङ्गखेल, भक्तपुर		
	सेराफाँट सिंचाइ उपआयोजना, नगरकोट, भक्तपुर		
	स्याल ढुङ्गा देखि फुयाल गाँउ सिंचाइ उपआयोजना, सुडाल, भक्तपुर		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		४,९४०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	१४०	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	२,४००	
	सुन्दरथली झोखेल ५ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२,४००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२७००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	ढुंग्रेखोला सिंचाइ प्रणाली, नङ्गखेल	२००	
	मजुवा खोला सिंचाइ प्रणाली, ताथली २	३००	
	रुम्कोफाँट सिंचाइ प्रणाली, नगरकोट १	२००	
	कुँडकेल खोल्सा सिंचाइ प्रणाली, नगरकोट न.पा. ५	२००	
	भासिंदोल सिंचाइ प्रणाली, झोखेल ४	३००	
	सुन्दरथली सिंचाइ प्रणाली, झोखेल ४	३००	
	महादेव खोला वार्ध सिंचाइ प्रणाली, न.पा. चाँगुनारायण ५	३००	
	ढीर्खु खोला सिसौधारी सिंचाइ प्रा.ली, ताथली	२००	
	बाखीरगाउँ सेराफाँट सिंचाइ योजना, नगरकोट १३]]	४००	
	जेशीनीटार सिंचाइ कुलो मर्मत, चाँगुनारायण ९]]	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१३००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	हलहले तुरतुरे न.प्र.सि.योजना,बागेश्वरी,५,६ ९ (१५हे.)	१२००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	हात्तीगोडा थोपा सिंचाइ योजना, गुण्डु (१०हे), भक्तपुर		
	तिनधारे सिंचाई योजना, कटुंजे, ६, भक्तपुर		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बोझिनी सिंचाइ योजना, सुडाल ७,८ (१०० हे.)	१,२००	
	डोके खोला सिंचाइ योजना, पलासे, नडखेल	१,०००	
	कुदुडल सिंचाइ योजना बागेश्वरी १ भक्तपुर	५,१००	
	सिफाण्डोल सिंचाइ योजना, नडखेल २,९	१,०००	
	शेराफाट सिंचाइ योजना, नगरकोट ४,५ (७५ हे.)	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	कान्छीकुलो सिंचाई योजना, सिपाडोल, १,२ ३०हे, भक्तपुर		
	गडगडेखोला सिंचाई योजना, सुडाल, ९, भक्तपुर		
	घडेरी कुलो सिंचाइ योजना, बागेश्वरी ३, भक्तपुर		
	ढुङ्ग्रेखोला सिंचाइ योजना, दधिकोट, भक्तपुर		
	तौथली सिंचाइ योजना, नगरकोट ५,७,९ (३२ हे), भक्तपुर		
	बुडी गण्डकी कुलो सिंचाइ योजना, गुण्डु ६, भक्तपुर		
	महादेव खोला सिंचाई योजना, दधिकोट, भक्तपुर		
	दैचापाटी कसगाँउ राजकुलो सिंचाइ योजना अनन्तलिङ्गेश्वर न.पा.४		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	घट्टेखोला सिंचाई योजना, बागेश्वरी २, भक्तपुर		
	घट्टेखोला सिंचाई योजना, बागेश्वरी ५,६ ७० हे., भक्तपुर		
	बन्नरे देखि जितपुर ट्याङ्की सम्म पक्कि कुलो निर्माण, चरेली ७, भक्तपुर		
	विडोल सिंचाइ योजना, सुडाल, भक्तपुर		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१८,७५०
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	ताथली खोला तटबन्ध, सुर्यविनायक न.पा. १४,	५००	
	हनुमन्तेखोला नियन्त्रण, अनन्तलिङ्गेश्वर ५ नयाँ गौरी शंकरवस्ती	५००	
	कर्मनासा खोला तटबन्ध, महालक्ष्मी न.पा. १६	५००	
	तुलसीबाबा आश्रम बाढी पहिरो नियन्त्रण, चाँगुनारायण	५००	
	कानपक्का सिम बाढी पहिरो नियन्त्रण, चाँगुनारायण न.पा.	५००	
	श्रीडमती खोला दवल महादेव मन्दिर संरक्षण, महालक्ष्मी २	५००	
	सुरठी खोला नियन्त्रण, नगरकोट १, ३ (भैरव मन्दिर नजिक)	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	पिपलबोट पहिरो नियन्त्रण, नगरकोट न.पा. ८	५००	
	जोगिनी डोल खोला तथा पहिरो संरक्षण, छालिङ्ग १	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	गडगडे खोला नियन्त्रण	७०००	
	मनहरा नदी नियन्त्रण, मुलपानी १ र २ काठमाण्डौ जिल्ला समेत	६०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	७५०	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	छालिङ्ग शान्ती उद्यान संरक्षण चागुनारायण ४	५००	
	गणेश मन्दिर संरक्षण, चाँगु ९, चापाखाल	५००	
जिल्ला :	काभ्रेपलान्चोक		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२१,०००
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिचाइ विकास डिभिजन , काभ्रे	१,१४०	
	चा खोला मैटाकुन्ट सि.यो, महादेवस्थान (५४ हे), काभ्रे	१,५३३	
	नारायणटार सि.यो, शिकरंमबोटे ५,६,७,८ (७४ हे), काभ्रे	८,४३४	
	पीपलटार सि.यो, डराउने पोखरी ४, छत्रेबाँज ३, पुरानोगाँउ ३,५ (७० हे), काभ्रे	६,२४३	
	बल्थली सिंचाइ उपआयोजना, बल्थली (५५ हे) ,१,२,३,४ काभ्रे	१,०५०	
	दुङ्गखर्क सिंचाइ उपआयोजना (३८ हे), दुङ्गखर्क ४,८, काभ्रे	२,४५०	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	चाखोला किन्देउ पौडेल चौतारी सिंचाइ आयोजना, काभ्रे		
	धारेखोला सिङ्गने डाडा सिंचाइ योजना, सर्युखर्क २, काभ्रे		
	वाफल सिंचाइ उपआयोजना, नगरे गागर्ची, काभ्रे		
	हलिडे सिंचाइ उपआयोजना, देउपुर, काभ्रे		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	इन्द्र बहान सिंचाइ उपआयोजना, देवभुमी, बलुवा, काभ्रे		
	घट्टेखोला सिंचाइ उपआयोजना, च्यामराङ्ग वेसी, काभ्रे		
	सिमथली सिंचाइ उपआयोजना, सिमथली, काभ्रे		
	सिम्ले सिंचाइ उपआयोजना, खहरेपाङ्ग, काभ्रे		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		१२,२३०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	१५०	
	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	१,२००	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	७,०८०	
	पाँचखाल न पा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१९००	
	पाटलीखेत ८ कल्छी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१९००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२८००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	देवीटार गल्टार सिंचाइ बनखु १२२	२००	
	मिल्चेफाँट सिंचाइ मिल्चे ६	२००	
	डाडा गोठ बेलबुटे फाँट सिंचाइ प्रणाली, गैरी विसौना ६	२००	
	कुडुलेफाँट सिंचाइ प्रणाली, ठुखर्क ४	२००	
	कोइराले खेत सिंचाइ प्रणाली, जोसीथोक २	२००	
	कार्की पाटी सिंचाइ योजना रविवपी १	२००	
	वगरखोला रातटार सिंचाइ प्रणाली, भुम्लुटार १	१००	
	ध्याल्कु खगेराटार सिंचाइ कुलो मर्मत, कुशादेवी १	२००	
	देउपुर सि.यो. देउपुर १,३,५	४००	
	कोइका दोभान सि।प्र। सिमथली-८,७	३००	
	महादेव खोला सि।प्र। सिमथली-३,४	३००	
	बल्थली सि।प्र।, बल्थली	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		९९९५
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चापापोखरी सिंचाइ योजना, काभ्रे ४ (१८हे.)	२३	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कार्तिके चिउरी बाँसा सिंचाइ योजना २ (१५हे.)	२०	
	करुखोला आहाल डाडो सि.आ., गोठपानी ८ (१०हे.)	१३५६	
	इन्दारावती लिफ्ट सि.यो., कुन्तावेशी (२०हे.)	५३५	
	कालोढुगां सिमखेत पिपल बोट सिंचाइ पोखरी (१०हे.)	११५९	
	पौवा तरकारी सिंचाइ योजना, पोखरी, निर्माण, भिमखोरी १ (१०हे.)	४५३	
	समिबोट सिंचाइ पोखरी योजना, डुम्रेपानी, भुम्लुटार ९ (१०हे.)	५२५	
	जोगिटार न.प्र.सिं.यो., चादेनी मन्डन-५, काभ्रे २०हे.	४५९	
	महादेवस्थान पोखरी सिं.यो., कोलाती, काभ्रेपलान्चोक	३२०	
	कमला माई सिं.यो., धुलिखेल न.पा ६, काभ्रेपलान्चोक	२४०	
	पस्तरी मकैटार लिफ्ट सि.योजना, पनौती - १३, काभ्रे	१०५	
	धनेको बाँध सहेले पोखरी सि यो, पाँचखाल न पा १३, १४, १५, काभ्रे	५००	
	मुक्पाटार सुनकोशी लिफ्ट सि.यो.	२००	
	मयलबोट फाँट लिफ्ट सि.यो., शारदा वतासे ४	५००	
	रोशी खोला लिफ्ट सि.यो., कटुन्जे ४, ५	५००	
	तार्केफाँट लिफ्ट सि.यो., कासीखन्ड १५	५००	
	मेच्छे भोज्यागं वेशी रोशी लिफ्ट सि.यो., मेच्छे २	५००	
	चाँखुवेशी नयाँ वस्ती स्पीकलर सि.यो., धुलिखेल न.पा. ६	५००	
	बोल्दे फेदी सिं.पोखरी	५००	
	महादेवटार ९, सिं.पोखरी लिम्पावेशी	५००	
	संघु उपत्यका लिफ्ट सिं.यो., सहकारी संजाल काभ्रे	५००	
	आ) अद्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	बन्थली न.प्र.सिं.यो., प्राणाली पनौती १३, बन्थली		
	फ्लटे खेत जमुला डाडाँ न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण, फलाटे		
	कुप्रे खोल्वा न.प्र.सिं.यो.,		
	रजआँप बेसी न.प्र.सिं.यो., कार्तिकेघौराली १		
	समिबोट न.प्र.सिं.यो., पोखरी योजना, डुम्रेपानी, भुम्लुटार ९		
	स्याले छिपिगाँउ न.प्र.सिं.यो.,		
	काफले न.प्र.सिं.यो., पोखरी माझीफेदा		
	सोमसुर न.प्र.सिं.यो., मादन कुँडारी २, काभ्रे		
	घिसिगाँउ सेपीलो भेग पोखरी न.प्र.सिं.यो., कलातीभुमे डाँडा		
	लोसाडोल दोभान खोला न.प्र.सिं.यो.,		
	बाउन चौर न.प्र.सिं.यो., कलाती भुमेडाडा ५		
	पँयू खोला पोखरी न.प्र.सिं.यो., माझिफेदा		
	चिसापानी टार लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., ज्याम्दी		
	साधुखोला बोकसे पोखरी खरदार धारा न.प्र.सिं.यो., बोकसे सापीङ्ग ८		
	वाले डाँडा न.प्र.सिं.यो., पोखरी (लिफ्ट), ठुलो पर्से ४		
	भलायटार न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण		
	डराउने पोखरी ठूलो धारा पोखरी सिं.यो., डराउने पोखरी ९, अधिकारी थोक		
	रुसेधारा न.प्र.सिं.यो., महादेवस्थान ७		
	ज्वानेटार न.प्र.सिं.यो., ज्वानेटार १		
	सण्डी बेसी लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., ज्याम्दी १		
	चौरी खोला लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., माझीफेदा गा.वि.स.		
	गिनेरी लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., कानपुर ६		
	चौरी खोला लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., माझीफेदा, गैरोटोल १,२,३,४		
	मुलधारा न.प्र.सिं.यो., पोखरी		
	मुम्पाटार सुनकोशी लिफ्ट न.प्र.सिं.यो.,		
	चिसापानीटार लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., ज्याम्दी ८		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२८,०००
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भकुण्डेबेसी, दाप्चाखोला सिंचाइ योजना, फुलवारी ६ खनालथोक ७ र मेथिनकोट २ ३ ४ (११)	१०१	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पाटने खोला च्यासिडखर्क पटगाउ वेशी सिंचाइ योजना, चासिडखर्क (४१ हे.)	९,६७७	
	खहरे पांगु सिंचाइ योजना, खहरेपांगु (१५० हे)	२,४९९	
	आसिखोला सर्वझाड सिंचाइ योजना नयाँगाउँ ७ ९	६,४६६	
	याङ्गले दोभान सिंचाइ योजना, कलाँतीभुमेडाडा ९	९६	
	घ्याल्कु बञ्जरे सिंचाइ योजना कुशादेवी २ ३	१,५२१	
	तीन सय बाँध सिंचाइ योजना पाँचखाल ११ काभ्रे	९००	
	पौवावेशी सिंचाइ योजना भुम्लुटार ७ (७५हे) काभ्रे	३७५	
	दोभानटार सिंचाइ योजना मादनकुडारी ६, ४, काभ्रेपलान्चोक	२,५००	
	सुँगुरे जमटे सिंचाइ योजना रविबपी १ काभ्रेपलान्चोक	५००	
	लुपुङ वेशी वारि सिंचाइ योजना सिशाखानी ९ काभ्रेपलान्चोक	४८०	
	बाँदरे टार सि.यो, शिखरआम्बोटे-१, ३, काभ्रे	२००	
	चमेरे वडार सि. यो., गोकुले ४, कुपिन्टार, काभ्रे	१९५	
	घट्टे खोला गहते डिहि सिंचाइ योजना, काशिखण्ड १३	१९५	
	चाँ खोला किँटेँटार चौतारा सिंचाइ योजना, देउपुर ५ ६	१९५	
	राम्चे मुलबाँध कुलो सिंचाइ योजना, जैसीथोक ४	५००	
	थुम्की डुङ्गुडु खोला सिंचाइ योजना सिमथली ३ काभ्रे	३००	
	जोगिधर तल्लो सिंचाइ योजना महादेवटार १ काभ्रे	३००	
	आ) अध्यक्षनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	धरेखोला सिङ्गेने डाँडा सिंचाइ योजना सस्युखर्क २ काभ्रे		
	खहरे फाँट सिंचाइ योजना, विर्ता देउराली, काभ्रेपलाञ्चोक		
	टुसारे वाङ्गेखेत सिंचाइ योजना, पोखरी चौर ७५ हे., काभ्रेपलाञ्चोक		
	डोर खोला सिंचाइ योजना, च्यामराड वेशी ७ (१०० हे.), काभ्रेपलाञ्चोक		
	तिन सय कुलो सि.यो बालुवा ७, ८ र ९ (४० हे), काभ्रेपलाञ्चोक		
	तिलेचौर सिंचाइ योजना, मेच्छे ६,७ र ९, काभ्रेपलाञ्चोक		
	दाउन्ने खोला सि.यो. मंगलटार बोहोरे ६, काभ्रेपलाञ्चोक		
	निगाले खोला सिंचाइ योजना चापाखोरी १, काभ्रेपलाञ्चोक		
	पलान्चोक सिंचाइ योजना, फलामेटार (१०० हे), काभ्रेपलाञ्चोक		
	बलथली सिंचाइ योजना, बलथली (७५ हे), काभ्रेपलाञ्चोक		
	बाउन चौर सिंचाइ योजना, कलाँती भुमेडाडा ५, काभ्रेपलाञ्चोक		
	बाफल सिंचाइ योजना नाग्रेगरचे ७,८,९, काभ्रेपलाञ्चोक		
	भालुखोला सि.यो, माझिफेदा ७, काभ्रेपलाञ्चोक		
	महादेवटार सिंचाइ योजना, महादेवटार, काभ्रेपलाञ्चोक		
	कुशादेवी डुकाव फाँट सिंचाइ योजना		
	चमेरे ओडार सि.यो कुपिन्टार ,गोइले ४		
	चिते दोभाने गौरिसौना सिंचाइ यो. बृहत मर्मत संचार		
	चिते लौका नरवदे सिंचाइ योजना सल्लेवास ७ गौरिसौना		
	ठुलो हिले जलजले सिंचाइ योजना उग्रचण्डी नाला ७		
	तिमलिसनागाउँ सिंचाइ आयोजना जैसिथोक ९		
	दमारखोला बोल्दै सिंचाइ योजना दुखर्क ५		
	दाहिपाले मुहान कुमगाउँखेत सिसामीड १२२		
	देउपुर सि.यो.		
	देउराली सि.यो च्याम्राडबेसि २		
	देवीटार गलटार सिंचाइ बनखु १२२		
	भीरघट्टे सि.यो नातदुम,गौरीबैसिना, महादेवस्थान		
	मुक्पाटार सुनकोशी लिफ्ट सि.यो.		
	मेलेकोइराले सिंचाइ योजना गौरीबिसौना २ ४		
	लाटिनी बाहुनी विर्ता सिंचाइ योजना फामेटार २		
	हिले जलजले ड्याम्प सिंचाइ योजना, टुकुचा नाला सवै वडा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	आँपटार सिंचाइ योजना, डाडागाँउ, काभ्रेपलाञ्चोक		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	किन्दे सि.यो , शिखर अम्बोटे ४, काभ्रेपलाञ्चोक		
	कुवापानी सिचाइ योजना पोखरी चौरी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	गालगाँउ सिंतार सिचाइ योजना, माहाकाल भुक्देउ ४, काभ्रेपलाञ्चोक		
	घट्टेवांघ असिखोला माझ सिचाइ योजना अनेकोट महादेवस्थान १, काभ्रेपलाञ्चोक		
	चिप्ले पहेरे सिचाइ योजना सिमथली ६ ७, काभ्रेपलाञ्चोक		
	चौरीखोला लिफ्ट सिचाइ योजना पोखरी चौरी गाँउ १ र राम्चे २, काभ्रेपलाञ्चोक		
	छतिछागा करुखोला सिचाइ योजना, गोटेपानी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	ठुलो पसेल सि.यो, ठुलो पोखरी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	ठुलुङ्गे ज.उ.स., सिमथली, काभ्रेपलाञ्चोक		
	ठूलोखेत सिचाइ योजना, कुसादेवी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	डाँडा गाँउ सियो महादेवस्थान -१ (६०हे), काभ्रेपलाञ्चोक		
	तिनसय टार सिचाइ योजना, कटुङ्गे ८, काभ्रेपलाञ्चोक		
	तुपारे बाँझ खेत सिचाइ योजना पोखरीचौरी ७, काभ्रेपलाञ्चोक		
	धनेको बाँध सहेले, अनेकोट, काभ्रेपलाञ्चोक		
	पस्थली सिचाइ योजना, पनौती १३, काभ्रेपलाञ्चोक		
	पोखरी खोला ढकाल चुम्का सि.यो बालुवापाटी देउपुर, काभ्रेपलाञ्चोक		
	बगुल्टा वेशी दोभान सिचाइ योजना शिखरअम्बोटे ९, काभ्रेपलाञ्चोक		
	बरपिपले सि.यो, शिखरअम्बोटे, १,२,३, ४, काभ्रेपलाञ्चोक		
	बाँदरे अम्बोटे खिम्ति भोलुगे सिचाइ योजना, कुडाँरी ३, काभ्रेपलाञ्चोक		
	बागमती सिचाइ योजना, मिल्चे बोरणवेसी ५ काभ्रे, काभ्रेपलाञ्चोक		
	बौरको मुल सिचाइ योजना, बडरे, पोखरी चौरी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	भिमटार सि.यो, खहरेपाँगु ३,४, काभ्रे		
	मसाने खोला सि.यो बन्खुचौर, काभ्रेपलाञ्चोक		
	माझिटार सिचाइ योजना, सालधारा, काभ्रेपलाञ्चोक		
	मादन कुडारी सिचाइ योजना मादनकुडारी, काभ्रेपलाञ्चोक		
	मानकुल खेत राशी खोला सिचाइ योजना, काभ्रेपलाञ्चोक		
	लखनपुरे पुच्छार टोल सिचाइ योजना गोठपानी ८, काभ्रेपलाञ्चोक		
	विचारी बाँध कुलो विस्तार सि.यो पोखरी नारायणस्थान, काभ्रेपलाञ्चोक		
	श्री राजकुलो सिचाइ योजना, चौवास ७,८, काभ्रेपलाञ्चोक		
	सादी खोला डचाम सिचाइ योजना माझीफेदा ७, काभ्रेपलाञ्चोक		
	सुसेलीटार जुडेडाडा सिचाइ योजना, महादेवस्थान १, काभ्रेपलाञ्चोक		
	कासीखण्ड भकुण्डेवेशी दाप्चाखोला सि.यो फुलबारी ६, खनालचोक ७ र मिथुनकोट २,३,४		
	चाखोला चैनपुर सिचाइ योजना नयागाँउ देउपुर		
	छात्रे वासुकी सिचाइ योजना, चलाल गा.वि.स.बडा नं. ५		
	दुईखर्क वडा नं. ९ देखि ४ सम्म लड्कु खेला कुनखर्क सिचाइ योजना		
	निगालेखोला सिचाइ आयोजना, चापाखोरी-१		
	फोक्सिडटार सिं.यो. काभ्रे डाँडा पारी		
	भुमिडाँडा गा.वि.स.बडा नं. १ देखि ५ सम्म सिं.यो.		
	माक्ले ढोड वेसी खोक सिचाइ		
	मिल्चेफाँट सिचाई मिल्चे ६		
	मैनतडा चाउखोला लिफ्ट सिं.आ.-गोकुले ३		
	लप्सीबोट सिचाई दुईखर्क ३		
	शंखु उपत्यका बृहत सिचाइ योजना शंखु १ देखि ९		
	सुनकोशी लिफ्ट सिं.आ.मेच्छे-९		
३५७१३८	भूमिगत जल सिचाइ विकास डिभिजन	७५०	७५०
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१५,७५०
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरु		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चौरी खोला नियन्त्रण कार्य	५००	
	रोशि खोला नियन्त्रण कार्य	५००	
	रोशि खोला नि.यो. दाप्चा कासिवाग १५	५००	
	ताकें खोला नि.यो. दाप्चा कासिवाग १५	५००	
	भाइटार पहिरो नियन्त्रण, चन्दीनि ४	५००	
	आरुबोटे फाँट संरक्षण, गौरी बिसौना १	५००	
	जलबिरेखेत पहिरो नियन्त्रण, भुम्लुटार ९	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	माईटार पहिरो नियन्त्रण बडा नं ४, माईटार, चण्डेनी	५००	
	ओखेपानी पहिरो नियन्त्रण, खड्कभञ्ज्याङ्ग ६	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	झिकु खोला नियन्त्रण, कनिकेपारी बालुवा ७	५०००	
	सुनकोशी नदी नियन्त्रण (सस्युखर्क ८, चुखाबेसी)	५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	७५०	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		३५००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	पतन्जलि आयुर्वेद मेडिकल कलेज तथा आयुर्वेद अस्पताल संरक्षण, धुलिखेल	५००	
	जमती नदी नियन्त्रण तथा बस्ति संरक्षण, रविओपी १	५००	
	२. इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना		
	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अन्तर्गत इन्द्रावती बगर कोरिडोर आयोजना	२५००	
जिल्ला :	मकवानपुर		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२२,१३०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन, मकवानपुर		
	हर्नाफाँट सि.यो. हर्नामडी १ (८० हे), मकवानपुर	८,२५०	
	भुन्दुङ्ग सि.यो. हाडिखोला ५ (४५ हे), मकवानपुर	१०,२५०	
	गुरोविरता सिंचाइ उपआयोजना (१०४ हे), पदमपोखरी ९, मकवानपुर	२,२४०	
	पावस भ्याली सिंचाइ उपआयोजना (४२ हे), छतिवन ८, मकवानपुर	१,२४०	
	आ स्विकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	कर्मचुली सिंचाइ योजना, छतिवन ८, मकवानपुर		
	कालिकाटार सिंचाइ उपआयोजना, कालिकाटार १,६, मकवानपुर		
	दरदरा सिंचाइ उपआयोजना, हाँडीखोला ८, मकवानपुर		
	पाथिभारा देउराली सिंचाइ उपआयोजना, फापरवारी ५, मकवानपुर		
	बुद्ध सिपात सिंचाइ योजना, छतिवन ७, मकवानपुर		
	राप्ती फाँट सिंचाइ उपआयोजना, हे.न. पा ११, मकवानपुर		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	बुढीचौर ८ सि. यो. बुढीचौर, मकवानपुर		
	मन्साही सिंचाइ योजना, फापरवारी, मकवानपुर		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		१७,४००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन		
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	३,६००	
	बसामाडि हे उ न पा २८ डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२५००	
	प्राणनाथ हे उ न पा २१ डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२५००	
	नमुनाकृषि हे उ न पा १४ डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२५००	
	हर्नामाडि हे उ न पा २४ डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२५००	
	वांझोखेत ९ नमटार डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१९००	
	हेटौडा न पा थाना भन्ज्याङ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१९००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२५००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	खैराङ्गअठोर स.यो खैराङ्ग १	२००	
	विचटोल सि.यो. डाँडाखर्क ५ वेकुण्टे	२००	
	सुनाचुरी सिंचाइ प्रणाली मनहरी २	३००	
	लोहरे खोला सिंचाइ योजना, फापरवाही ३	२००	
	कोडेवाङ सिंचाइ योजना, कोडेवाङ खैराङ ९	२००	
	ज्यामिरे चौराखोला सिंचाइ योजना, फारवारी २	२००	
	पालुङ्ग सिंचाइ ज.उ.स. पालुङ्ग ४	२००	
	गोराङ्गदी खोला मर्मत, राक्सीराङ्ग	४००	
	चोक्रेटा सि.यो. राक्सिराङ्ग २	३००	
	च्याखेटार सि.यो. कालिकाटार-२	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४९००
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तीनतले सिंचाई योजना, हाँडीखोला ४ (१२हे.)	२००	
	मैनाटार थोपा सिंचाई योजना, छतिवन ४ (८हे.)	१५०	
	गढाखोल्चा पोखरी सि.यो.सिस्नेरी ४ (१५हे.)	३००	
	गैरीगाउँ कृषि सि.यो. हटिया, १ (३५हे.)	१३००	
	लोशी वस्ले दोभन लिफ्ट सि.यो. हेटौडा २५	२००	
	झुलियान सि.यो., हाडीखोला ४, मकवानपुर	२००	
	चुनढुङ्गा माटाकोरी सि.यो., माटाकोरी, छतिवन ४, मकवानपुर	२००	
	नया दमार लिफ्ट सिंचाइ योजना छतोवन ६ मकवानपुर	२५०	
	झाँकी दुंगा सि.यो. गोगने ६	५००	
	कौगैरी सि.यो. हाडीखोला ६	५००	
	सातधारा धुन्धुरे सि.यो. भिमफेदी ७	५००	
	राइ गाउ लिफ्ट सि.यो., राइ गाउ ५,६	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	पानीटार न.प्र.सि.यो., भैसे २		
	धुन्धुरे न.प्र.सि.यो., भिमफेदी ७		
	घन्टेखोला भोटेगाउं न.प्र.सि.यो., भैसे ३		
	आंपखोलाजलदेवी न.प्र.सि.यो., गढि ३,४		
	चारघरे न.प्र.सि.यो., पदमपोखरी ९		
	वेतखोल्सी न.प्र.सि.यो., छतिवन ७		
	भैरवकुञ्ज न.प्र.सि.यो., डाँडा हे.न.पा.११		
	च्याफल सिद्धकाली न.प्र.सि.यो., हाँडीखोला ३		
	वतासेपा डाँडा न.प्र.सि.यो., सुखौरा ५		
	मयुरधाप न.प्र.सि.यो., चुरियामाड २		
	सिद्धपोखरी न.प्र.सि.यो., कोगटे ३		
	सानोगगटे न.प्र.सि.यो., हटिया ४		
	रातोमाटे पानीभकारी न.प्र.सि.यो., मनहरी ७		
	छोङ्गछाङ्ग न.प्र.सि.यो., वसामाडि १		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	दामन चौर लिफ्ट न.प्र.सि.यो., हर्नामाडी २		
	भलौनी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., फापरवारी २		
	हिरामोनी हात्तिखोला न.प्र.सि.यो., चितवन ४		
	टाडी वारपाथे लिफ्ट न.प्र.सि.यो., न.पा.		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुल्ले दमार सिंचाइ योजना, मकवानपुरगढी ३ (५५ हे.)	८००	
	चौराह ढोलखोला सिंचाइ योजना, हाडीखोला ९ (१०० हे.)	८००	
	रईगाउं सिंचाई योजना, रईगाउ २, ३ (२४५ हे.)	२,३००	
	बुद्ध सिमात सिंचाइ योजना छतिवन ७ (१०० हे.)	८००	
	बरौली अर्चले सिंचाइ योजना, हर्नामाडी ५ (४० हे.)	३,०००	
	चकरी सिंचाइ योजना हाडीखोला १ (३५ हे.)	५००	
	राक्सिराङ्ग सिंचाइ योजना, राक्सिराङ्ग ८ (६० हे.)	१,०००	
	गोदामदमार (नयावस्ती) सिंचाइ योजना, मनहरी ५,६ (१५० हे.)	९,६००	
	मुसेधाप सिंचाइ योजना, हाडिखोला ७ (३५ हे.)	३,०००	
	जुरेली फाँट सिंचाइ योजना छतिवन ६ मकवानपुर	१,०००	
	लामकल सिंचाइ योजना बज्रवाराही ४ मकवानपुर	१,०००	
	डिल्लीपुर सिंचाइ योजना हाडीखोला ९ मकवानपुर	३,५००	
	कालिकाटार सिंचाइ योजना कालिकाटार मकवानपुर	१,०००	
	वेतिनी मन्थली सिंचाइ योजना वेतिनी मन्थली २ ५ मकवानपुर	१,०००	
	मुक्तान स्वर्ना नया दमार जुरेलीफाँट सिंचाइ योजना छतिवन ६ मकवानपुर	१,०००	
	गोराड्दी खोला सिंचाइ योजना, राक्सिराङ्ग ३	४००	
	अटार विस सिंचाइ योजना, खैराङ्ग १ मकवानपुर	४००	
	कुमजोर सिंचाइ योजना, राईगाँउ ९	३००	
	घण्टे खोला भोटे गाँउ सिंचाइ योजना, भैसे ३	३००	
	चौराढोडखोला सिंचाइ योजना, हाडिगाँउ ९ रातमाटे मकवानपुर	२,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१२००	
	आमभङ्गाड सिं यो, आमभङ्गाड ७, मकवानपुर		
	कल्ले खोला माटाकोटी सिं यो, छतिवन ४, मकवानपुर		
	कुलेखानी जलविद्युत सिंचाइ योजना पदमपोखरी, मकवानपुर		
	कोगटे सिद्धपोखरी सिंचाइ योजना कोगटे ७ मकवानपुर		
	कौगेडी सिंचाइ योजना, हाडीखोला ३,६, मकवानपुर		
	गुरुविर्ता सिंचाई योजना पदमपोखरी ९ (१०७ हे), मकवानपुर		
	चुने खोल्सी ताल्चे सिंचाइ योजना, गढी ३, मकवानपुर		
	च्याखेटार सिंचाइ योजना, कालिकाटार २ (५० हे.), मकवानपुर		
	ठिगन वेशी सिंचाइ योजना, मकवानपुर		
	तल्लो मसिने सि. यो. वेसवाड ८ (३५) हे., मकवानपुर		
	तल्लो मसिने सि. यो. हाडिखोला ७, खैराड ८, मकवानपुर		
	देविटार काँकडा सिंचाइ योजना काँकडा ४ मकवानपुर		
	पाथीभरादेउराली सिंचाई योजना फापरवारी ५, मकवानपुर		
	फापरवारी सिंचाइ योजना, फापरवारी ६ (१०० हे.), मकवानपुर		
	वाँसघारी सिंचाइ योजना, गोगने ७,८, मकवानपुर		
	हर्दा माटाकोरी सि.यो., छतिवन ४, मकवानपुर		
	कुकुजोर सिंचाइ योजना, राईगाऊ-९		
	कोटेवाड सि.यो. खैराङ्ग ३		
	चोकिटा सि.यो. राक्सिराङ्ग २		
	थानवारी सिंचाइ योजना, फापरवारी-७		
	नन्देखोला सिंचाइ योजना थाहा १४ र १५		
	पालुङ्गमरुटार सिंचाइ योजना पालुङ्गफाँट		
	भिमफेदी सिंचाइ योजना, भिमफेदी ७ सुपिङ्ग		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	माटेकोरी सिंचाइ योजना छतिवन ४ काटोकोरी		
	विचटोल सि.यो. डाँडाखर्क ५ वेकुण्ठे		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अगर विधा सिंचाइ योजना छतिवन ४, मकवानपुर		
	कलवान सि.यो., बसामडि ७, मकवानपुर		
	कालाभैरव फाँट सिंचाइ योजना दामन घर्तिखोला, मकवानपुर		
	कुन्छाल मुलकुलो सिंचाई योजना वज्रवराही ६, मकवानपुर		
	ग्रामीण सिंचाइ योजना, फापरवारी २ (७४हे.), मकवानपुर		
	तल्लो वगौडा सि.यो हाँडीखोला ६, मकवानपुर		
	पदमपोखरी सिंचाइ योजना, पदमपोखरी १, मकवानपुर		
	पवस भ्याली सिंचाइ योजना, छतिवन ५ (८५ हे.), मकवानपुर		
	पालुङ सि.यो.पालुङ ४, मकवानपुर		
	भटुवाल बलम्बु कुलो सिंचाई योजना वज्रवराही ५, ६, मकवानपुर		
	भालुखोला सिंचाइ योजना, मकवानपुर		
	भालुटार सि.यो. नामटार ८,९, मकवानपुर		
	भोटे खोरिया सिंचाइ योजना, दामन २, मकवानपुर		
	मकरी सिंचाई योजना हाँडीखोला २, मकवानपुर		
	मर्याङकोट सिंचाइ योजना, नामटार ८, (६० हे.), मकवानपुर		
	मोतिपुर सिंचाइ योजना फापरवाडी ५, मकवानपुर		
	राङखिसिराङ सिंचाइ योजना, चैनपुर ८, मकवानपुर		
	वाघेखोला माकिङडाँडा सि.यो. दामन २, मकवानपुर		
	वृहत सि.यो. भिमफेदी ४, मकवानपुर		
	सल्लेखोला पुरानोखोनी सि.यो.आग्रा १, मकवानपुर		
	सिम्लेटार सिंचाइ योजना सिस्नेरी सिम्लेटार फाँट, मकवानपुर		
	हेमकर्ण सिंचाइ योजना वडिचौर, मकवानपुर		
	आँपखोला सिंचाइ योजना, पाथिभरा राईटोल,फापरवारी-५		
	कलवान सिंचाइ योजना, बसामाडी-७		
	कोगटे ईपा सिंचाइ योजना,		
	गोठखोला भिम्सेन चोक सिंचाइ योजना, छतिवन-५		
	गोराङ्दी खोला सि.यो. राकसीराङ्ग गा.वि.स.२		
	घोडकोटे सिंचाइ योजना, राक्सिराङ्ग-७		
	चकरी घटेदमार पालदमार सिंचाइ योजना, हाँडीखोला-३		
	जेजे सिंचाइ र गांगन्याङ सिंचाइ योजना काँउडा गा.वि.स.बडा नं. ४ मकवानपुर		
	ज्यामीरे राप्ति सिंचाइ योजना, ज्यामीरे ७		
	डण्टार सि.यो. खैराङ्ग २		
	दरदरा सिंचाइ योजना, हाँडीखोला-८,९		
	धिङ्गटोल देखि पल्लो बासपानी गढी ३		
	फट्के खोला सिंचाइ योजना मन्थली ७		
	बागमती चौराहा दोभान सिंचाइ योजना, फापरवारी-१,२		
	भालुटार सि.यो कालिकाटार		
	मैनाटार नकौली सिंचाइ योजना, हेटौडा-२६		
	रमौला प्रतापपुर सिंचाइ योजना मनहरि ४ ५ र ६		
	राप्ती दरदरा सिंचाइ योजना हाडीखोला-८		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		५८३००
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	पूर्वी राप्ती नदी नियन्त्रण योजना	४००००	
	२. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	राप्ती खोला नियन्त्रण हेटौडा न.पा. ११ थान भन्ज्याङ्ग सुकुमवासि वस्ती	५००	
	जिर्खे खोला तटबन्ध काकडा ४	५००	
	बोटवोरी चैनपुर तटबन्ध राक्षीराङ्ग ८	५००	
	सामरी खोला नि. यो. आँम भञ्ज्याङ्ग ७	५००	
	खहरे खोला नि. हेटौडा ८ ओम नगर टोल	५००	
	लखन खहरे खोला नियन्त्रण	५००	
	मनहरी खोला नियन्त्रण, राक सिराङ्ग र काकडा गा.वि.स	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	लखन खहरे खोला नियन्त्रण, राहगाउ १, करौडे	५००	
	मदन खोला नियन्त्रण, मदन टोल हेटौडा ९	५००	
	३. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	चौरा खोला नियन्त्रण, फापडवारी तथा बगैँफाँट ५ र ७ (सिमात खोला), मकवानपुर - मझौला नदी नियन्त्रण	५०००	
	लमकाढक्का खोला नियन्त्रण (फापरवारी) मकवानपुर	५०००	
	लोथर खोला नियन्त्रण (मकवानपुर)	२५००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	कालिका प्रा. वि. संरक्षण पालुङ्ग	५००	
	गोडर्याङ खोला कलवाली खोला तटबन्ध, काकडा ६	५००	
जिल्ला :	रौतहट		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१२,०६०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन, रौतहट	६१०	
	पोराहि सि.यो. पोराहि ७,८,९ (२७५ हे), रौतहट	१००००	
	प्रतापपुर पल्टुवा सिंचाइ उपआयोजना (३५० हे) १,२,३,६,७ र ८, रौतहट	३००	
	दुधिअवा सिंचाइ उपआयोजना, फतुवा हर्षाहा, रौतहट	१०००	
	आ स्वीकृत कार्यविधे पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	गुजरा खोला सिंचाइ उपआयोजना, लक्ष्मीपुर, रौतहट		
	जोकाहा डोरा सिंचाइ उपआयोजना, गम्हरिया विर्ता, रौतहट		
	लोटाहा सिंचाइ उपआयोजना, सन्तपुर लक्ष्मिनिया, रौतहट		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	कामदेही सिंचाइ उपआयोजना, दिपही, रौतहट		
	कोठियार सिंचाइ उपआयोजना, रंगपुर, रौतहट		
	चादी खोला सिंचाइ उपआयोजना, चन्द्रनिगाहपुर १, रौतहट		
	पिपरा सिंचाइ उपआयोजना, पिपरा पोखरीया, रौतहट		
	भकुवा सिंचाइ उपआयोजना, पथराबुधराम, रौतहट		
	मुसा खोडारी सिंचाइ उपआयोजना, विर्ता, रौतहट		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		१७,२५०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	२००	
	डिप ट्यूबवेल मर्मत	३००	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	११,७५०	
	चन्द्रपुर श्यालो ट्यूबवेल सिंचाई उप-आयोजना	३०००	
	सितलपुर गा. वि. स., बेर्गाँनिया टोल, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		७५००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	भकुवा सिंचाइ आयोजना, नमकगरा बसन्तपटी	५००	
	लोटहा पैनी सिंचाइ प्रणाली, फतुवा डुमरिया	५००	
	पंचमौजा पैनी सिंचाइ प्रणाली, फतुवा हर्षाह	५००	
	चांदी सिंचाइ प्रणाली, गोहीदी गुठी	५००	
	जिगदवा करुनिया सिंचाइ प्रणाली, जिगदवा वेलविद्ध	५००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	झाँझ सिं. प्र., रौतहट	५०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		३१००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ब्रम्हवावा सिंचाइ योजना, पौराई ५ (२५ हे.)	५००	
	बरियापुर पोखरी संरक्षण-५, ६, रौतहट	४००	
	१६ कठे पोखरी कनकपुर ७	८००	
	जुडिवेला सि.पोखरी जुडिवेला	८००	
	डिप वोरिड चन्द्रपुर ६ असन रौतहट	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	टेग्राहा पोखरी संरक्षण		
	बरियापुर पोखरी संरक्षण ५ र ६,		
	रामदासी न.प्र.सिं.यो., सन्तपुर		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भकुवा सिंचाइ योजना, अकोलवा बैरीया डुमरिया (४०० हे.)	३१,८००	
	बुनियाद सिंचाइ योजना, बुनियादपुर	५००	
	लोटहा पैनी सिंचाइ योजना फतुवा डुमरिया (२५० हे.)	५००	
	झाँज सिंचाइ योजना सरुअष्टा (५०० हे.) रौतहट	३००	
	शुलभ अदुवा सिंचाइ योजना लक्ष्मीया दोस्तीया रौतहट	३००	
	अरुवा सिंचाइ योजना टेङ्ग्रहा	३००	
	कामदेही सिंचाइ योजना, दिपेही	३००	
	लाला बकैया सिंचाइ योजना पतौरा रौतहट	३००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	गुजरा खोला सिंचाइ योजना, प्रतापपुर पल्टुवा, रौतहट		
	चादि सिंचाइ योजना, गड्डी गुठी, रौतहट		
	डोरा नदी सिंचाइ योजना गम्हरियावितर्ता ८, रौतहट		
	भकुवा सिं.आ.नमनगर बसन्त		
	भुजरा पैनी सिं.यो. २२० हे., रंगपुर ४, रौतहट		
	मजुवा सिंचाइ योजना पटेर्वा		
	लाल बकैया सिंचाइ योजना, लक्ष्मीनिया ९, रौतहट		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	गरुडा सिंचाइ योजना गरुडा, रौतहट, रौतहट		
	चन्द्रपुर सिंचाइ योजना चन्द्रपुर न.पा.बडा नं. ९, रौतहट		
	झाझ सिंचाइको मिठुअवा कटहरीया देखि जेठरहियासम्म कुलो निर्माण		
	धात्रीपैनी सिंचाइ योजना, सुनरनिया ६, ८, रौतहट		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भलहिया नहर सिंचाइ योजना		
	माझ सि.आ.महम्मदपुर		
	वरहरी बाँध भकुवा सिंचाइ योजना, रामपुर खाप, रौतहट		
	हरिहरपुर सिंचाइ योजना, रौतहट		
३५७१४०	सम्बृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		१९१,८००
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	भूमिगत जल सिंचाइ बिकाश डिभिजन	४५,९००	
	पचरुखी छतौना गा.वि.स., डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	झुनखुन्ना गा.वि.स. २ पथरा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बसन्तपट्टी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	तेजा पाखर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	अजगैवी गा.वि.स. ३, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	पतौरा गा.वि.स., डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	सखुवावा १, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	मधोपुर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	वैरगेनिया, सितलपुर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	जुडी बेला, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३,८००	
	पिपरा पोखरी प्रतापपुर प्लटुवा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	मर्मत संभार तर्फ		
	झाझ सि.यो (पक्कि नाला सखुवावा एकामागाछी)	७००	
	भैसहीमा खोला कुलो निर्माण	७००	
	कटहरिया देखि जेठरहिया कुलो निर्माण	७००	
	भकुआ सिंचाइ कुलो पैनी मर्मत रामनगरा देखि राजपुर कुरिया सम्म	७००	
	अरुवा खोला कुलो पैनी मर्मत तेगरहा देखि मेवा सम्म	७००	
	भकुवा खोला कुलो पैनी मर्मत मर्जातपुर देखि चिचिरेया सम्म	७००	
	भकुवा खोला कुलो पैनी मर्मत पथरा बुधराम १ देखि ९ सम्म	७००	
	झाझ नहर मर्मत गरुरा ३ लक्ष्मीपुर देखि शिव नगर सम्म	७००	
	कुलो पैनी मर्मत पाचरुखी	७००	
	कुलो मर्मत मथसरी	७००	
	कुलो मर्मत भैसही	७००	
	कुलो मर्मत अजगैवी(१ देखि,७)	७००	
	कुलो मर्मत तेजा पाखर १ देखि ९ सम्म	७००	
	कुलो पैनी मर्मत राजपुर तुलसी ५ देखि ९ सम्म	७००	
	कुलो पैनी मर्मत गंगा पिपरा ७ देखि ५ सम्म	६५०	
	भकुवा कुलो पैनी मर्मत मर्यादपुर देखि गमहरिया सम्म	६५०	
	कुलो पैनी मर्मत देवाही देखि करुनिया सम्म	६५०	
	माधोपुर कुलो पैनी मर्मत	६५०	
	मोहमदपुर कुलो पैनी मर्मत	६५०	
	जयनगर बिगही कुलो पैनी मर्मत	६५०	
	बिपही सखुवा कुलो पैनी मर्मत सखुवा कुलो पैनी मर्मत	६५०	
	गौर न। पा। कुलो पैनी मर्मत	६५०	
	AMIS तर्फ		
	झांज सिंचाइ प्रणाली ,रौतहट	३०,०००	
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	योजना निर्माण कार्य		
	संग्रमपुर सुन्दरपुर इनार निर्माण	९००	
	पचरुखी छतौना पोखरी	१०००	
	मोतीपुर झुनखुन्ना पोखरी	१०००	
	तेजापाखर पोखरी,	१०००	
	बसन्तपट्टी पोखरी	१०००	
	बौद्धा पोखरी अजगैवी ३	१०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पतौरा पोखरी, पतौरा गा.वि.स.	१०००	
	मधोपुर बजार पोखरी	१०००	
	मानपुर विनपुर्वा पोखरी	१०००	
	चोचा रंगपुर पोखरी	१०००	
	मोतीयारी पोखरी, चन्द्रपुर	१०००	
	डवरा पोखरी विश्रामपुर ६	१०००	
	पचरूखी छुनौना इनार निर्माण	९००	
	मत्सरी इनार निर्माण	९००	
	औरया गा.वि.स. इनार निर्माण	९००	
	लौकहा गा.वि.स. इनार निर्माण	१५००	
	बसन्तपट्टी गा.वि.स. इनार निर्माण	१५००	
	अजगैवी इनार निर्माण	१२००	
	राजपुर इनार निर्माण	१५००	
	पतौरा इनार निर्माण	१५००	
	देवट्टी इनार निर्माण	१५००	
	मधोपुर न.पा. इनार निर्माण	१२००	
	गरूरा न.पा. इनार निर्माण	१२००	
	सखुवा गा.वि.स. इनार निर्माण	१२००	
	सितलपुर गा.वि.स. इनार निर्माण	३०००	
	धनगढी विश्रामपुर इनार निर्माण	१२००	
	जुडीवेला गा.वि.स.इनार निर्माण	२४००	
	सितलपुर वैरगीनिया पोखरी	१०००	
	मच्छरी पोखरी, मच्छरी	१०००	
	अकोलवा पोखरी, अकोलवा	१०००	
	बाँधा पोखरी, अजगैनी ४	१०००	
	लक्ष्मीपुर पोखरी, गरूरा न.पा.	१०००	
	वेगरहा पोखरी, वेगरहा	१०००	
	धनगढी पोखरी विसरामपुर	१०००	
	मच्छरी इनार निर्माण	१८००	
	अकोलवा इनार निर्माण	१८००	
	वेगरहा इनार निर्माण	१८००	
	अजगैनी गा.वि.स. इनार निर्माण	१८००	
	विसरामपुर गा.वि.स.इनार निर्माण	१८००	
	गरूरा न.पा. इनार निर्माण	१८००	
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भकुवा सिंचाइ योजना, नमनगरा वससपट्टी	८५००	
	लोहनिया सिंचाइ योजना, फर्साहा घमौरा	८५००	
	पीच मौजे सिंचाइ योजना फतुवा रौतहट	८९००	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	अरुवा सिंचाइ योजना टेग्राहा		
	कटहरीया देखि जेठरहिया कुलो निर्माण		
	झाझ सि.यो -पक्कि नाला सखुवा एकामागल्ली		
	भकुवा सिंचाइ योजना, नमनगरा वशनपट्टी		
	भलुवा सिंचाइ योजना, रामनगर		
	भैसहीमा खोला कुलो निर्माण		
	लोहनिया सिंचाइ योजना, हर्साहा घमौरा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१६,८००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	झाँझ नदी नियन्त्रण, पचरुखी	५००	
	लक्ष्मपुर झाँझ नदी नियन्त्रण	५००	
	मानपुर झाँझ नदी नियन्त्रण	५००	
	गजुरा खोला कुलामो तटबन्ध लक्ष्मीपुर	५००	
	कामदेइ नदी नियन्त्रण, दिपही	५००	
	भाव खोला नि. यो. लौकाहा	५००	
	भकुवा नदी नि. शितलपुर	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	झाँझ नदी नियन्त्रण (सखुअवा- ६ र जेठरहिया-२)	६०००	
	चाँदी नदी नियन्त्रण (रघुनाथपुर -६ समेत)	६०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७११२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण		३१७२५०
	बागमती नदी नियन्त्रण (रौतहट तर्फ)	१५२५५०	
	लाल बकैया नदी नियन्त्रण कार्य	१६४७००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		८५००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	चाँदी नदि नि. तथा बस्ति संरक्षण, विश्रामपुर र रमौली वैरीया	५००	
	चाँदी नदि नि. तथा बस्ति संरक्षण, चन्द्रपुर १, २, ३	५००	
	२. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - गौर, रौतहट	७५००	
जिल्ला :	बारा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१७,७६०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , बारा	३६०	
	सितुहार सिं.यो. उमजान २ (२५० हे), बारा	१५,२५०	
	बडगरी सिंचाइ योजना (३५० हे), प्रस्टोका ६, बारा	१,०००	
	च्यूटाही बाँध सिंचाइ योजना (४६७ हे), महेन्द्र आदर्श इनर्वामाल, बारा	१,०००	
	आ स्वीकृत कार्यविधे पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	अडुवी सिंचाइ योजना, बारा		
	इटहर सिंचाइ योजना (३५० हे), नरही ६-९, बारा		
	गम्भिरिया सिंचाइ योजना पुरैनिया, बारा		
	जमुनी भिलवा सिंचाइ योजना (१००० हे), पिप्राबसतपुर, बारा		
	थलही सिंचाइ योजना (५५० हे), पिप्राविर्ता, बारा		
	धनसर सिंचाइ योजना (२५० हे), भरतगंज सिधौल, बारा		
	पंचरोता सिंचाइ कुलो निर्माण, बारा		
	प्रतापपुर सिंचाइ योजना (१५०० हे), खोप्वा, बारा		
	यमुनी खोला बाँध कुलो निर्माण, बारा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	इनर्वामाल सिंचाइ योजना (७०० हे), टेडाकट्टी, बारा		
	इर्मती नदी सिंचाइ योजना, बारा		
	जमुनी सिंचाइ योजना, धरहा, बरेवा, बारा		
	थलही रजैया पक्की बाँध तथा कुलो निर्माण, धरमपुर, बारा		
	निमहा सिंचाइ योजना, कोल्हवी, बारा		
	रजैया बाँध सिंचाइ योजना, मनहरवा, बारा		
	विषोलिया बाहुनी खोला सिंचाइ योजना, सिमरा, बारा		
	सिगुराहिया सिंचाइ योजना, बारा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		२०,१००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	२००	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	९००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१२,५००	
	निजगढ-६ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	४५००	
	गदिमाइ न पा ३, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५०००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	अडुवा सिंचाइ योजना, कौवाही पटेर्वा	४००	
	नरही, गडहल बांध मर्मत सिंचाइ	३००	
	अडुवा खोला सिंचाइ योजना भगवानपुर ५	४००	
	सिंहासनी सिंचाइ योजना, सिंहासनी	३००	
	रामबन ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	४००	
	थलही सिंचाइ प्रणाली, मधुरीजव्दी, बघवन	४००	
	बडगिरी सिंचाइ प्रणाली, प्रस्टका	४००	
	गोडकाट्टी सिंचाइ प्रणाली, विसापुर्वा	४००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	नारायणी ट्युबवेल सि. प्र., बारा	२०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		३,६९५
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बागदेव सिंचाइ योजना, निजगढ ९ (१०हे.)	५४५	
	शिखरवस्ती सिंचाइ योजना, निजगढ ९ (१२हे.)	१,४५०	
	ताल पोखरी सिंचाइ योजना, बघवन ८ (२०हे.)	२००	
	भालुखोला सि.यो.निजगढ १०, (१० हे.)	६००	
	टिकुली सिं.यो, निजगढ १०, (९ हे.)	६००	
	डिप सि.यो, अमजन ३, वेला ७हे.]]	२००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	पोखरी न.प्र.सिं.यो., रतनपुरी ८		
	टिकुली न.प्र.सिं.यो., रतनपुरी		
	डिप न.प्र.सिं.यो., अमाव-३, वेला		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गेरकाही सिंचाइ योजना (७०० हे.)	३,०००	
	बाघ भैरव सिंचाइ योजना, निजगढ (१५५० हे.)	७,५००	
	दोहर सिंचाइ योजना, रामपुरवा (३२५ हे.)	५,०००	
	टियर सिंचाइ योजना, उमजन (७७८ हे.)	१,५००	
	ढोलबज्जा प्रगाना सिंचाइ योजना, सिंहर्वा (३७५ हे.)	३,०००	
	लाल बकैया कृषक कुलो सिंचाइ योजना, रतनपुरी ८, ९	२,९५०	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जोकाहा डोरा सिंचाइ योजना, कवहीजब्दी, मैना, इनर्वा	१,०००	
	जमुनी खोला प्रतापपुर सिंचाइ योजना खोपवा बारा	४,७५०	
	तियार नदी सिर्सिया बाँध सिंचाइ योजना गडहल	३००	
	शक्तिखोला सिंचाइ योजना रतनपुर १	३००	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	अदुवा सिंचाइ योजना टेडाकट्टी देखि भगवानपुर पटेर्वा कटचौवा सम्म बारा		
	काहाघाट सिं यो, काहाघाट, बारा		
	किर्कीचाइ सिं यो., बन्जरीया ३-८, बारा		
	कोचोर्वा पटेर्वा सिंचाइ योजना कोचोर्वा पटेर्वा भगवानपुर, बारा		
	कोल्बी सिंचाइ योजना, कोल्हवी, बारा		
	गम्हरीया सिंचाइ योजना पुरैनिया, बारा		
	गेरकाही सिंचाइ योजना, विसनपुरवा, बारा		
	जमुनी सिंचाई योजना, भिल्वा, बारा		
	जमुनी सिंचाइ योजना भुतावाध पडेरी रामपूर्वा ६, बारा		
	जोकाहा डोरा सिंचाइ योजना, पत्रहट्टी १ ४, बारा		
	टेङ्ग्रहर बाँध सिंचाइ योजना झिटकैया ७, बारा		
	टेङ्ग्र सिं यो, रामपुर १ र २ (५०० हे), बारा		
	थलही सिंचाइ योजना नरही पिपर विर्ता बारा		
	धनसार सिंचाइ योजना, बारा		
	पटेर्वा सिंचाइ योजना, बारा		
	पसाहा खोला बरियार बाँध सिंचाइ योजना दहियार महागढीमाइ न.पा. बारा		
	राजाराम सिंचाई योजना, मनहरवा, बारा		
	शक्ति कुलो सिंचाइ योजना, बारा		
	सितुहार सिं यो, उमजन ४ (४०० हे), बारा		
	अदुवा सिं.यो., टेडाकट्टी देखि भगवानपुर पटेर्वा कच्चौर्वा सम्म		
	जमुनी सिं.यो., भुताबाँध पडेरी रामपूर्वा ६ बारा		
	टेङ्ग्रहर सिं.यो., भोडाहा-७,८ बारा		
	टेङ्ग्रहर सिं.यो., महेशपुर बारा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अदुवा नदी सिंचाइ योजना, कचोर्वा ६,९, बारा		
	इटहर बाँध सिंचाई योजना नरही, बारा		
	कठोह सिंचाई योजना, इनर्वाशिरा-९, बारा		
	किरकिचाहा खोला मरवन बाँध सिंचाइ योजना, किरकिरचाहा, बारा		
	कोल गाउ लाल बकैया सिं.यो., रतनपुरी -३, बारा		
	घाघी सिंचाइ योजना, बर्सडलवा, बारा		
	घाघी सिंचाइ योजना, हरिपुर, बारा		
	जमुनी भिलवा बाँध सिंचाइ योजना बारागढी, बारा		
	थलही सिंचाइ योजना, बुबुवाइन ४ मधुरी जब्दी बैरेज मर्मत, बारा		
	थलही सिंचाई योजना, नरही पिपरविर्ता, बारा		
	नभकट्टी सिंचाइ योजना बेलवा १ २ ३, बारा		
	भउआही अदुवा सिंचाइ योजना, पटेर्वा, भउआही, बारा		
	विसौलिया बाँध पैनी सिंचाइ योजना, सिमरा जितपुर, बारा		
	वैरिया बांध, सेडवा ३, बारा		
	सिर्सिया सिंचाइ योजना, आदर्श जितपुर, बारा		
	इटहरा सिंचाइ योजना, बारा		
	कडिया खोलामा बाध निर्माण कलैया ११		
	कामत बांध पैनी सिं.यो., परसौनी ६,७		
	चकरी कृषक कुलो चकरी अमलेखगंज		
	जमुनि नदि सिंचाइ बांध महेन्द्र आदर्श च्यूटाहा		
	जमुनी ककैयामा नहर तथा बाँध निर्माण काल्हवी न.पा.वडा नं. ४		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जमुनी नदी सिं.यो., खोपूवा-८, नयाटोल		
	जमुनी नदी सिंचाइ बाध महेन्द्र आदर्श च्युटाहा		
	जमुनी मिलवा सिंचाइ योजना, पिपरा बसन्तपुर, बारा		
	जल उपभोक्ता संस्था गा.वि.स. सिंहोर्वा		
	टियर सिं.यो., अमरपट्टी टोल वाजुपट्टी		
	थलही रजैया पक्की बाध तथा कुलो निर्माण योजना धरमपुर		
	थानीमाइ कुलो निर्माण बारा		
	धन्सर सिंचाइ योजना-भरतगंज-निजगढ-१		
	नरही गढहल बाध सिं.यो., गढहल		
	बाघभैरव सिंचाइ योजना, निजगढ-४		
	शक्तिखोर सिंचाइ योजना रतनपुर र थानिमाइ		
	सिरसिया नदी बाध सिं.यो., बारा		
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		२६५,३००
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	भूमिगत जल सिंचाइ बिकास डिभिजन	४५,९००	
	इटरवामाल ४, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	भगवानपुर वा देवापुर टेढापुर ९, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	महागढीमाइ २, बरिहारपुर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	महागढीमाइ ९, पटरहररी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	फेटा ३, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	घुनाथपु २, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	वनजरीया १, बलुवा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	प्रस्टोका ७, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	हेरैया १, रामनगर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	सिहोरवा ६, लौटन, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	गढीमाइ १६, जलेखर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	कवही गोठ ९, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	गढीमाइ १६ पिलुवा आदर्शनगर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	मर्मत संभार तर्फ		
	पंचरौता सिंचाइ कुलो निर्माण	७००	
	अडुवा सिंचाइ योजना, कौवाही पटेर्वा	७००	
	सिम्रौन गढ न। पा। (२ छिरैया सिंचाइ कुलो मर्मत	७००	
	देवापुर टेढा गा। वि।स। इनर्वा माल हुदै गंगापुर सम्म दुधियाबा कुलो मर्मत	७००	
	टेढा कट्टी गा।वि।स। इनर्वा सिंचाइ कुलो मर्मत	७००	
	महागढी माइ न।पा। बरियारपुर(६,बबुयैन सिंचाइ कुलो मर्मत	७००	
	महागढी माइ न।पा। ५ दहियार सिंचाइ कुलो मर्मत	७००	
	माधुरी गा।वि।स। सिंचाइ कुलो मर्मत	७००	
	कलैया न। पा। १७ धारमनगर सिंचाइ कुलो मर्मत	७००	
	सिसरामपुर ग।वि।स। मसहरुवा सी। कुलो मर्मत	७००	
	फेटा ग। वि।स। बुधवा सिंचाइ कुलो मर्मत	७००	
	भलुवा बाल्वरैलिया ग।वि।स। सी। कुलो मर्मत	७००	
	बुनियाद ग। वि।स। सी। कुलो मर्मत	७००	
	बन्जरिया गा।वि।स। सिंचाइ कुलो मर्मत	७००	
	सिहोरवा गा। वि।स। ६ ठुलो लौटन बड्की कुलो पैनी मर्मत	७००	
	कोहल्बी न। पा। ९ पश्चिम सी। कुलो मर्मत	७००	
	कोहल्बी न। पा। ११ ककडी सी। कुलो मर्मत	६००	
	भोडहा गा।वि।स। ७ देखि ९ सम्म सी। कुलो मर्मत	६००	
	कलैया न। पा। २१ सिंचाइ कुलो मर्मत	६००	
	महागढी माइ न। पा। गंजभवानीपुर बजनी को बीच मा बेलहीया सिंचाइ कुलो मर्मत	६००	
	AMIS तर्फ		
	जमुनी खोला र सिक्टा augmentation, बारा	१००,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	योजना निर्माण कार्य		
	लक्ष्मी पोखरी, पोक्रडीया गा.वि.स.	१,०००	
	घटघाट पोखरी, श्रीनगर बैरिया	१,०००	
	गोलागञ्ज गा.वि.स.	९००	
	पोक्रडीया गा.वि.स.	६००	
	अमृतगञ्ज गा.वि.स.	६००	
	सिम्रौनगढ गा.वि.स.	९००	
	स्कुल पोखरी, कवही मधुरी गा.वि.स.	१,०००	
	सनफुल्वा पोखरी, बडकी फुलवारी गा.वि.स.	१,०००	
	औधापुर पोखरी, कलैया नगरपालिका ३	१,०००	
	फेटा गा.वि.स. को पोखरी	१,०००	
	बरीयारपुर इनार निर्माण	९००	
	गैजभवानीपुर इनार निर्माण	१,५००	
	जन्दी इनार निर्माण	१,२००	
	बडकीफुलवारी इनार निर्माण	१,२००	
	बरनिया गा.वि.स. इनार निर्माण	१,२००	
	मुसहर्वा गा.वि.स. इनार निर्माण	१,२००	
	रघुनाथपुर गा.वि.स. इनार निर्माण	१,५००	
	कलैया नगरपालिका इनार निर्माण	१,५००	
	नौतन पोखरी, प्रसौनी गा.वि.स.	१,०००	
	बलुवाटोल पोखरी, बन्जरिया गा.वि.स.	१,०००	
	प्रसौनी गा.वि.स. इनार निर्माण	१,५००	
	बन्जरिया गा.वि.स. इनार निर्माण	१,५००	
	बहुअरी गा.वि.स. इनार निर्माण	१,५००	
	बुनिया गा.वि.स. इनार निर्माण	९००	
	सिहोवा गा.वि.स. ठूलो लौतन पोखरी	१,०००	
	करहीया गा.वि.स. राजदेवी पोखरी	१,०००	
	गडहल गा.वि.स. इनार निर्माण	१,२००	
	नरिही गा.वि.स. इनार निर्माण	६००	
	करहीया गा.वि.स. इनार निर्माण	६००	
	कोहल्बी नगरपालिका इनार निर्माण	९००	
	अमलेखगञ्ज गा.वि.स., कामानी दह	१,०००	
	रतनपुर हलखोरिया दह पोखरी	१,०००	
	गढीमाइ नगरपालिका इनार निर्माण	६००	
	अमलेखगञ्ज नगरपालिका इनार निर्माण	३००	
	रतनपुरी नगरपालिका इनार निर्माण	३००	
	भोडहा नगरपालिका इनार निर्माण	६००	
	निजगढ नगरपालिका इनार निर्माण	६००	
	भाटिनि पोखरी इनर्वा माल	१,०००	
	बरनिया पोखरी, बरनिया	१,०००	
	स्कूल पोखरी कंचनपुर	१,०००	
	बहुअरी पोखरी, बहुअरी	१,०००	
	ठूलो लौतन पोखरी, सिहोरवा	१,०००	
	कामानीदह पोखरी, अमलेखगञ्ज	१,०००	
	इनर्वा माल , इनार निर्माण	१,८००	
	कंचनपुर इनार निर्माण	१,८००	
	सिहोरवा इनार निर्माण	१,८००	
	बरनिया गा.वि.स. इनार निर्माण	१,८००	
	बहुअरी गा.वि.स. इनार निर्माण	१,८००	
	मझौला सिंचाइ तर्फ		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लालबकैया सिंचाइ योजना निजगढ १०	४८००	
	पसाहा खोला सिंचाइ योजना कलैया १८	४८००	
	थलही पैयापानी सिंचाइ योजना धर्मपुर कवही गोठ बारा	४८००	
	अरुवा सिंचाइ योजना बारा	४८००	
	च्युटही सिंचाइ योजना इनरावामारा देवपुर बारा	४८००	
	पसाहा नदी सिंचाइ योजना पतरहटी बारा	४९००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	इनरवा खोला सिंचाइ योजना, इनरवामाल		
	थलही सिंचाइ योजना, धर्मपुर मझरिया देखि कवही गोठ सम्म बारा		
	दुधौरा सिंचाइ योजना, प्रसौहा ५		
	पंचरौता सिंचाइ कुलो निर्माण		
	पकरीवास सिंचाइ योजना, अमलेखगञ्ज		
	प्रप्राबाँध पैनी सिंचाइ योजना, कोलवी ९		
	फुलझोर सिंचाइ योजना कालिन्जोर ८		
	फुलझोर सिंचाइ योजना देउराली बाँध		
	बंगौरी सिंचाइ योजना, प्रसौहा ६		
	लौकन सिंचाइ योजना, सिरोहहवा ६ ७ ८ ९		
	सिसिया सिंचाइ योजना, गडिमाइ न.पा. ७		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		३०३००
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	पसाहा नदी नियन्त्रण	२००००	
	२. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	बुँजोर खोला नियन्त्रण, निजगढ न.पा. १२	५००	
	खयरखोला तटबन्ध, रामथली मिलनचोक, निजगढ १२	५००	
	नदी नियन्त्रण, (दुधरा, पसा, बालगंगा, बकैया र धनसरा खोला),	५००	
	वेहरि तटबन्ध, गडिमाइ न.पा. १४	५००	
	मैलापुर नयाँवस्ती तटबन्ध, गडिमाइ न.पा. १४	५००	
	काट खोला नियन्त्रण, रामनगर	५००	
	पिलुवा पसाहा नदी नियन्त्रण, गडिमाइ १६	५००	
	३. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	बालगंगा नदी नियन्त्रण	५०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
	कमैया गोजारी र डुमाजोर खोला नियन्त्रण	५००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	बालगंगा सुकलैया बहादुर बाँध तटबन्ध, गडिमाइ न.पा. १६	५००	
	पसाहा खोला रामनगर रघुनाथपुर बाँध तटबन्ध, हरैया १	५००	
जिल्ला :	पर्सा		(रु. हजारमा)

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		८५,६००
	नारायणी सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन, पर्सा	८५,६००	
३५७१०७	यात्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	६,४९८	६,४९८
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२०,७६०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , पर्सा	६९०	
	मेघाखोला सि.यो, बागवना ९ (२०५ हे), पर्सा	९८,०००	
	सिग्याही सिंचाइ योजना (२९६ हे), बागेश्वरी तिन्ना ६, पर्सा	९,०००	
	लोटहा बाँध सिंचाइ योजना (९९० हे), हरपुर, पर्सा	९,०००	
	आ स्वीकृत कार्यावधि पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	तिलावे अर्ना सिंचाइ योजना ५५० हे, बागेश्वरी तिन्ना, पर्सा		
	सिरला बाँध सिंचाइ योजना २०५ हे, जितपुर, पर्सा		
	सिर्सियाखोला सिंचाइ योजना २५० हे, जगरनाथपुर, पर्सा		
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	इर्मती नदी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	गादी नदी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	गौतम नगर सिंचाइ योजना, पर्सा		
	जनजागृती विजयनिर्या गंगोल सिंचाइ योजना, पर्सा		
	टेढाकट्टी पटेर्वा सिंचाइ योजना, पर्सा		
	तिलावेखोला सिंचाइ योजना, एकटडगा, पर्सा		
	दर्शनिया खोला सिंचाइ योजना, सखवाप्रसौनी, पर्सा		
	नवरंगीया नदी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	नौरंगीया सिंचाइ योजना, पर्सा		
	फन्टी खोला सिंचाइ योजना, पर्सा		
	बेश निर्माण खोला सिंचाइ योजना, पर्सा		
	बहुअरी प्रसानी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	बोधी सिंचाइ योजना, पर्सा		
	मरोठ सिंचाइ योजना, पर्सा		
	मुगदी खोला सिंचाइ योजना, बैरियावर्ता, पर्सा		
	लोठाहा बाँध सिंचाइ योजना, पर्सा		
	त्रिषोलिया बाहुनी खोला सिंचाइ योजना, सिमरा, बारा, पर्सा		
	सिरका सिंचाइ योजना, बागवना, पर्सा		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		२६,५०६
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	२००	
	डिप ट्यूबवेल मर्मत	९५६	
	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	६००	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	९६,२५०	
	निर्मलवस्ती -६ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	४५००	
	अमरबस्ती ७, विजयवस्ती डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
	बलवा गा वि स ालेपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		९९,०००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	घोडा मसान शितपुर सिंचाइ योजना	५००	
	हरपुर सिंचाइ योजना, हरपुर	५००	
	ढोगही सिंचाइ प्रणाली, औरहा	५००	
	परसौतीपुर सिंचाइ प्रणाली, परसौतीपुर	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नौरगीया घाघ सिंचाइ प्रणाली, निचुटा	५००	
	लाल पर्सा सिंचाइ प्रणाली, लालपर्सा	५००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	नारायणी अञ्चल सिं. प्र., विरगंज, पर्सा	८,०००	
३५७११९	वृहत सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		६०,२९९
	सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श	३००	
	नारायणी अञ्चल सिं. प्र., विरगंज	२७,९९९	
	जमुनी सिं. प्र.	३२,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४६००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कृष्क पोखरी सिं.यो. सुपौली-८ २०हे.	४००	
	नयाँ प्रविधि सिं.यो.सखुवा प्रसौनी-५ १०हे.	५००	
	डिप तथा स्पिंकलर सिं. याे., मसिहानी	१०००	
	तिनघारे लघु सिं. याे. ठाेरी ६	१६००	
	पतौली पंसरी सिंचाइ योजना, पर्सा	१०००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	भवानीपुर पोखरी सिंचाइ योजना, भवानीपुर, पलघु सिं.यो., पर्सा		
	मतियारी पोखरी सिंचाइ योजना, मोतियारी (२०हे), पर्सा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	नौगाछी सिंचाइ योजना (७७४ हे.)	१,५००	
	चरखवा सिंचाइ योजना, महुवन (३६० हे.)	६,८००	
	मधुवाहा सिंचाइ योजना, जगरनाथपुर (३०० हे.)	४,०००	
	हडही सिंचाइ योजना, जगरनाथपुर (२५० हे.)	२,५००	
	चन्द्रावती सिंचाइ योजना, जितपुर (३०० हे.)	१,०००	
	देवीथान सिंचाइ योजना, ठोरी	५००	
	नवरगीया खोला सिंचाइ योजना औरहा ८ ९	८,०००	
	गंगोल सिंचाइ योजना बिजवनियाँ	२,५००	
	सिसिया खोला परवानीपुर सिंचाइ योजना, जगरनाथपुर	१,५००	
	तिलावे अर्गना सिंचाइ योजना, वागेश्वरी तिन्नौना	१,०००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	कटहरीयामा पक्की बाध सिंचाइ निर्माण, पर्सा		
	कर्महवा सिं यो, निचुटा (४०० हे), पर्सा		
	गाद नदी सिंचाइ योजना अमरपट्टी, पर्सा		
	गादी दर्शनिया सिंचाइ योजना, (२११ हे.), पर्सा		
	तिलावे नदी उकपङ्गा पक्की बाँध पर्सा		
	तिलावे सिंचाई योजना, पर्सा		
	नवरगीया नदी वैरीया विर्ता रामनगरी विचमा पक्की बाँध निर्माण पर्सा		
	पिपरहवा बाँध सिंचाइ योजना पटेर्वा सुनौली ५ र ६ पर्सा		
	भदौरा खोला सिंचाइ योजना कटहरीया विरुवागुठी, पर्सा		
	भाया सिंचाइ योजना कृष्णनगर सोनवर्सा ९, पर्सा		
	मदौरा खोला बढनियार सिंचाइ योजना, पर्सा		
	मेलहा सिंचाइ योजना सखुवा प्रसौनी		
	श्रीसिया खोला परवानीपुर सिंचाइ योजना, पर्सा		
	सोरखपुर सिंचाइ योजना		
	सोलखपुर सिंचाइ योजना बौगीखोला, पर्सा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	इमृति सिं यो, सुपौली, पर्सा		
	ओरिया तथा डोगा सिंचाई योजना, पिडारीगुठी-१, पिपरडारी, पर्सा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ओरिया नदी सिंचाई योजना, पर्सा		
	क्रियासोत सिंचाई योजना, जगतथानपुर, पर्सा		
	जिरा भवानी सिंचाई योजना, जितपुर परसवा, पर्सा		
	ढोगही सिंचाई योजना, विश्रामपुर, पर्सा		
	पक्की बाँध निर्माण, पर्सा		
	बैरिया बाँध जिराभवानी सिंचाई योजना, पर्सा		
	भलुवाही खोला सिंचाई योजना, पर्सा		
	माथा सिंचाई योजना, सेमवर्सा ९, पर्सा		
	मुस्वाघाट सिंचाई योजना, पर्सा		
	लोथाहा बाँध सिंचाई योजना, हरपुर, पर्सा		
	सिरही सिंचाई योजना, पर्सा		
३५७१४०	सम्बुद्ध तराई मधेस सिंचाई विशेष कार्यक्रम		१३१,७००
	भूमिगत जल सिंचाई तर्फ		
	भूमिगत जल सिंचाई बिकास डिभिजन	३९,९००	
	रामगढवा, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	बैरिया विर्ता, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	चोरनी, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	उदयपुर, घुर्मी, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	विरूवा गुठी, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	पचरूखी, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	गादी गा.वि.स., डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	मुढली गा. वि स, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	१,९००	
	विजवनिया, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	३,८००	
	मर्मत संभार तर्फ		
	तिलावे नदि बागेधरी तिर्ना सि.यो.]]	६००	
	क्रियासोत सिंचाई योजना, चोर्नी	६००	
	बौगी सिंचाई योजना, लालपर्सर्ावगही सिंचाई योजना, बगही	६००	
	सोलखपुर सिंचाई योजना,बेलवा-६,७]]	६००	
	सरिसवा सिंचाई योजना,चोर्नी]]	६००	
	फोकहा सिंचाई योजना,बहुअरी	६००	
	मनबोदी सिंचाई योजना, मधुवनमथोल]]	६००	
	भदौरा सिंचाई योजना, विरुवागुठी	६००	
	सिरका सिंचाई योजना,बागवना	६००	
	डोरा सिंचाई योजना,बहुअरी पिडरी]]	५००	
	गुलबरिया सिंचाई याोजना,सखुवाप्रसानी]]	५००	
	भाठा सिंचाई योजना, सोनवपर्ा	५००	
	भेलहा सिंचाई योजना,जमुनिया,एकटंगा]]	५००	
	लक्ष्मीपुर सिंचाई योजना,गादी-९	५००	
	जगनहा मरनहिया सिंचाई योजना,सखुवाप्रसौनी]]	५००	
	सिरला सिंचाई याोजना,जितपुर	५००	
	चिसापानी सिंचाई योजना,निर्मलवस्ती]]	५००	
	हुटेखोला सिंचाई योजना, निर्मलवस्ती]]	५००	
	चमरी सिंचाई योजना,जानकीटोला]]	५००	
	सुवर्ार वसन्तपुर सिंचाई योजना,सुवर्ार]]	५००	
	अमुवा सिंचाई योजना, ठोरी	५००	
	बगही सिंचाई योजना, बगही	६००	
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	योजना निर्माण कार्य		
	छपकैया पोखरी, विरगञ्ज वडा नं. १	१०००	
	माईडिया पोखरी, विरगञ्ज १	१०००	
	बगई पोखरी, बगई गा.वि.स १	१०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जसौली पोखरी, विरगञ्ज ३०	१०००	
	गमहरिया ठूलो पोखरी, गमहरिया २	१०००	
	चैनपुर पोखरी, बागेश्वरी त्रितना गा.वि.स १	१०००	
	बहमस्थान पोखरी, बहमस्थान न.पा. ३	१०००	
	हिलोरोवा पोखरा मुडली गा.वि.स ९	१०००	
	जानकीटोला पोखरी, जानकी टोला गा.वि.स १	१०००	
	निर्मल बस्ती पोखरी, दुर्गम गा.वि.स को विस्ती १	१०००	
	ढोरी इनार निर्माण (२बोटा)	१२००	
	निर्मलवस्ती इनार निर्माण (३बोटा)	१८००	
	सुवर्णपुर इनार निर्माण (२बोटा)	१२००	
	महादेवपट्टी इनार निर्माण (२बोटा)	१२००	
	विजवनिया इनार निर्माण (१ बोटा)	६००	
	गादी इनार निर्माण (३बोटा)	१८००	
	मुडली इनार निर्माण	१८००	
	पोखरीया न.पा इनार निर्माण	२४००	
	रामगढवा इनार निर्माण	३०००	
	बैरीयाविर्ता इनार निर्माण	१२००	
	अलौउ इनार निर्माण	१२००	
	प्रोसौनी इनार निर्माण	६००	
	चोरनी इनार निर्माण	६००	
	उदयपुरघुर्मी इनार निर्माण	९००	
	लालपता इनार निर्माण	६००	
	भवानीपुर इनार निर्माण	९००	
	विरूवागुडी इनार निर्माण	१५००	
	वागवोना इनार निर्माण	६००	
	पचरूखी इनार निर्माण	९००	
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	घोडामसान सितलपुर सवर्णपुर बसन्तपुर सिंचाइ योजना, सुवर्णपुर	८९००	
	विजवनिया सिंचाइ योजना, विजवनिया	८५००	
	परैवाभिर सिंचाइ योजना निर्मलवस्ती ५ पर्सा	८५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	घोडामसान शितलपुर सवर्णपुर बसन्तपुर सिंचाइ योजना सुवर्णपुर		
	टुटे सिंचाइ योजना डोरी ८ पर्सा		
	तिलावे अर्गना सिंचाइ योजना, बागेश्वरी तिब्रौना, पर्सा		
	तिलावे नदी सिंचाइ योजना बागेश्वरी		
	नौरंगीया द्वार सिंचाइ योजना पटेरवा सगौली पर्सा		
	पिपरोध सिंचाइ योजना पिपरोध		
	बेकुली धर्मपुर सिंचाइ योजना सोनवरसा पर्सा		
	मेघाखोला सिंचाइ योजना बागवना ४ र ९		
	सिसिया खोला परवानीपुर सिंचाइ योजना जगरनाथपुर		
	सुवर्णपुर बसन्तपुर सिंचाइ योजना, सुवर्णपुर, पर्सा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		९,८००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	सिरसिया खोला नियन्त्रण विरगंज २८, पुरानो सिरसिया ८	५००	
	लाटो गाडे नदी नियन्त्रण महादेव पट्टी ८	५००	
	मस्जिदको बोडर जाली निर्माण बेलवा ३	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पर्सा वि.उ. मा. २९ कबरस्थानमा जालीबोडर बनाउने	५००	
	धुतहा नदी नियन्त्रण, औरहा ३,८	५००	
	ठोडा नियन्त्रण, सुपौली २, भवानीपुर	५००	
	ओरिया नदी नियन्त्रण, भिसुवा गा.वि.स.	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	ओरिया नदी नियन्त्रण	५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	टाउन बजार संरक्षण (निर खोला नियन्त्रण) ठोटी	५००	
	ओरिया खोला नियन्त्रण तथा बस्ति संरक्षण, पिपरडारी	५००	
जिल्ला :	चितवन		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		९००
	सिंचाइ व्यवस्थापन निर्देशनालय, भरतपुर, चितवन	९००	
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन ८	२६१६	२६१६
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		५२,५००
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिंचाइ विकास डिभिजन , चितवन	६००	
	अनारगंगर सि.यो, अयोध्यापुरी ६ (२३३ हे), चितवन	१८,२५०	
	बेल्सी-हजीपुर सि.यो, रत्ननगर ३ (१६९ हे), चितवन	१५,२५०	
	सुलीटार सि.यो, शक्तिखोर ५, ६ (९३ हे), चितवन	१६,२५०	
	मुलस्याडडी खोला सिंचाइ उपआयोजना (८९ हे), दाहाखानी ९, सुन्दर वस्ती, चितवन	१,०००	
	तामाखानी मुलस्याडडी सिंचाइ उपआयोजना (३५ हे), , गरडाल २, चितवन	१,०००	
	आ स्वीकृत कार्यबोधे पूरा भएका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	इ आयोजना पहिचान गर्ने कार्य (अनुगमन तथा मूल्याङ्कन) Screening, Scheme Verification तथा subproject Management Unit (SMU) क्रियाकलाप समेत	५०	
	इनार बढुवा भग्ने खोला माढी सिं यो, चितवन		
	कुन्तिपुर कुलो सिं यो, गर्दी, चितवन		
	धन्सार सिंचाइ आयोजना, चितवन		
	पम्फा कुलो सिं.यो., चितवन		
	शुक्रनगर जगतपुर केरुङ्गा लिफ्ट सिं यो, चितवन		
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू		
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		५६,४००
	भूमिगत जल सिंचाइ निर्देशनालय	२२०००	
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन		
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	८,५००	
	बाघमाराटार र न पा ५ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	गोपालगञ्ज फुलबारि डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	सातकन्या खैरहनी ३ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	गणेश र न पा १५ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	नगदेवाली र न पा १५ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	बेलपत्रचोक कालीका न प ६ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिरकोट राप्ती न पा ९ डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	२५००	
	चितवन जिल्लाको भूमिगत जलश्रोतको सम्भाव्य क्षेत्र	६००	
	भरतपुर - २५ शान्तिनगर र गितानगर - देवनगर	४०००	
	कालिका न पा नमुना सिंचाई डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	१९००	
	चितवन न पा शिवनगर डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	१९००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५७७३६
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाई प्रणालीहरू (FMIS)		
	राप्ती लोथर ज.उ.स., पिपले ५	४००	
	गंगानहर सिंचाई प्रणाली, पटीहानी	५००	
	साझापुर सेरुवा सिंचाई प्रणाली, मधौली	४००	
	पर्साघाट सिंचाई प्रणाली, मेघौली	३००	
	जेठीकुलो सिंचाई प्रणाली, चैनपुर ६ सिद्धिपुर	४००	
	भारापानी लदरा २ बुढी कुलो सिंचाई प्रणाली, खैरनी ३ गोठपानी	४००	
	कुमीटार सिंचाई प्रणाली, लोथर	४००	
	महल कुलो सिंचाई प्रणाली, भण्डारा	३००	
	खैरहनी बुढौली सिंचाई प्रणाली, सौराहा	२००	
	स्याकल्यांग सिंचाई दारेचोक ३	२००	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	रिउ टमटा घाँगर सिंचाई प्रणाली, दुइपिपले, चितवन	५००	
	ग) सिंचाई व्यवस्थापन निर्देशनालय		
	चितवन	१२५००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाई प्रणालीहरू (AMIS)		
	नारायणी लिफ्ट सि. प्र., चितवन	३४७३६	
	खगेरी सि. प्र., चितवन	६,५००	
३५७११९	वृहत सरकारी सिंचाई पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		७०३००
	नारायणी लिफ्ट सि. प्र., चितवन	७०३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजना		७,३००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	नमुना सिंचाई चितवन विस्तार (१५हे.)	१,०००	
	सितल सामुदायिक सि.यो. (१८हे.)	१,०००	
	स्याङ्गती न.प्र.सि.यो.,लोथर ६ (४०हे.)	५००	
	कलवाटोन न.प्र.सि.यो.,लोथर ५ (४०हे.)	५००	
	आदर्श फोहरा सि.यो. गून्जनगर ५ शसिनगर (३०हे.)	५००	
	जनएकता स्प्रिङकलर सि.यो.,शक्तिखोर ८ (१०हे.)	१,७००	
	चुमलिङ्गटार न.प्र.सि.यो., दारेचोक २,७, चितवन	२,०००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	देविटार न.प्र.सि.यो., लोथर ३		
	बुचक न.प्र.सि.यो., लोथर ५		
	बासबाङ्ग न.प्र.सि.यो., लोथर ६		
	चुनियाधारा न.प्र.सि.यो., लोथर ५		
३५७१२७	मझौला सिंचाई आयोजना		६६,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पटिहानी पर्सा सिंचाई योजना, (५८१ हे.)	६,०००	
	केरुङ्ग खोला सिंचाई योजना, जगतपुर (२६४ हे.)	६,०००	
	सिमरी भिमदूङ्गा सिंचाई योजना, दिव्यनगर ६	२,५००	
	गौतम नगर साझापुर कुलो सिंचाई योजना, मेघौली	७,९००	
	रीउ बगही सिंचाई योजना, अयोध्यापुरी (१५० हे.)	१२,३००	
	परुइ खोला सिंचाई योजना, अयोध्यापुरी (२०३ हे.)	४,५००	
	भगौडी मौजा सिंचाई योजना दिव्यनगर ६ चितवन	१०,०००	
	मरोठ खोला सिंचाई योजना माडी ३ गार्दी चितवन	१०,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कुमरोज सिंचाइ योजना, कुमरोज	१,०००	
	मगुई सिंचाइ योजना, माडी खोला	१,०००	
	रेवा खोला सिंचाइ योजना, कल्याणपुर चितवन	२,५००	
	माडी गोपालपुर गौरी नगर सिंचाइ योजना, चितवन	१,०००	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१२००	
	मगोई एकिकृत सिंचाइ योजना माडी न पा चितवन		
	अनार कुलो सिंचाइ योजना अयोध्यापुरी ७, चितवन		
	कबिलास सिंचाइ योजना, कबिलास, चितवन		
	केलुङ सिंचाइ योजना, लोथर ६, चितवन		
	घागर सिंचाइ योजना, अयोध्यापुर ७ माडी, चितवन		
	घाघर सिंचाइ योजना अयोध्यापुरी ६, चितवन		
	चितही सिंचाइ योजना, गर्दी (१०३ हे.), चितवन		
	चौतरा सिंचाइ योजना, विरेन्द्रनगर, चितवन		
	जनकल्याण ग कुलो सिंचाइ भण्डारा, चितवन		
	तल्लो काउले सिंचाइ योजना, काउले ६, चितवन		
	थाङ्गखोला सिंचाइ योजना, जुटपानी, चितवन		
	दुविचौर सिंचाइ योजना, पिप्ले ४, चितवन		
	पम्पा खोला पकडीवास सिंचाइ योजना, विरेन्द्र नगर, चितवन		
	भूत्याहा सिंचाइ योजना, जुटपानी-पिठुवा-चैनपुर, चितवन		
	मकुइ खोला बगौडा सिंचाइ योजना, चितवन		
	मधै खोला सिंचाइ योजना बगौडा चितवन		
	ममुही सिंचाइ योजना बगौडा गर्दी, चितवन		
	महल धमौरा पडहरिया सिंचाइ योजना, चितवन		
	माडी पतेर खोला सिंचाइ योजना		
	मुठभार कुलो सिंचाइ, भण्डारा, चितवन		
	रेवा खोला सिंचाइ योजना, कल्याणपुर ७,८,९ माडी, चितवन		
	वगर घोल सिंचाइ योजना, पिप्ले २, चितवन		
	वछौली कुलो सिंचाइ योजना, वछौली (४५० हे.), चितवन		
	ववै सिंचाइ योजना तु न पा २० चितवन		
	साझापुर गौतमनगर सिं.यो. (२२७ हे), चितवन		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	कलवा टन खोला सिंचाइ योजना, लोथर, चितवन		
	गडगाँउ पिपरा कुलो सिंचाइ योजना, कथर ६, चितवन		
	तित्याइ सिंचाइ योजना, लोथर ८, चितवन		
	नयाँ पाकडीवास सिंचाइ योजना, विरेन्द्रनगर ६, चितवन		
	परोइ सिं. यो., माडी, चितवन		
	बाटुली पोखरी सिंचाइ योजना गंगानहर पटिहानी		
	भिमखोला राखु पिप्ले भगवती बृहत सिंचाइ योजना, चितवन		
	शक्तिखोर सिंचाइ योजना, शक्तिखोर ४, चितवन		
	सिमलवस्ती सिंचाइ योजना, कालिका न पा ११ चितवन		
३५७१३८	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	६४३	६४३
३५७१४०	सम्बद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		
	भूमिगत जल सिंचाइ निर्देशनालय	१८,६००	१८,६००
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२६०३००
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	पूर्वी राप्ती नदी नियन्त्रण योजना	६००००	
	रिऊ नदी नियन्त्रण, जनता	४००००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	२. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	लोथर बजार संरक्षण लोथर खोला नियन्त्रण	५००	
	सपना भिलेजको खोला नियन्त्रण, रतन न.पा. १७	५००	
	ढुंग्रे खोला नियन्त्रण कार्य खैरहनी न.पा. १३	५००	
	चैते कुलो संरक्षण, वीरेन्द्रनगर ९	५००	
	नि.मा.वि. श्रीकोट, रा.न.पा. ९	५००	
	मदनपुर टोल संरक्षण, रा.न.पा. ९,१०	५००	
	क्याम्पस कुलो संरक्षण, रा.न.पा. ९	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	राप्ति न.पा.१ लोथर बजार उत्तरको लोथर खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण	५००	
	रिउ नदि बाढी पहिरो नि.अयोध्यापुरी कल्याणपुर बगौडा गर्दि गा.वि.स	५००	
	३. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	मवई खोला नियन्त्रण	६०००	
	बगइ खोला नियन्त्रण, अयोध्यापुरी	५०००	
	पम्पा खोला नियन्त्रण, वीरेन्द्रनगर	५०००	
	बुढी राप्ती नदी नियन्त्रण, रत्ननगर १७	६०००	
	लोथर खोला नियन्त्रण (चितवन)	२५००	
	४. नारायणी नदी नियन्त्रण		
	नारायणी नदी नियन्त्रण योजना	१३००००	
	५. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	सुल्ताना गाउ संरक्षण, खैरेनी न.पा.	५००	
	सितामाई देवालय क्षेत्र संरक्षण (एतिहासिक तथा पर्यटकिय क्षेत्र)	५००	
जिल्ला :	नवलपरासी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन ८	७४१	७४१
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		४,३००
	टोकरे सिं. यो., देवचूली नवलपरासी	४,०००	
	नया बेलहानी सिंचाइ योजना, नया बेलहानी १,२,३ र ५ -३२० हे), नवलपरासी	३००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुववेल सिंचाइ आयोजना		३३,८००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	२००	
	डिप टयुववेल मर्मत	६००	
	स्यालो टयुववेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१२,५००	
	प्रगतीनगर ५ डिप टयुववेल सिंचाइ प्रणाली	२३००	
	प्रगतीनगर १ दलदले डिप टयुववेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	रजहर ६ बसन्तपुर डिप टयुववेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	सुनवल ६ डिप टयुववेल सिंचाइ प्रणाली	१९५०	
	प्रगतिनगर ४ डिप टयुववेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	दावन्नेदेवी ६ सिधनगर डिप टयुववेल सिंचाइ प्रणाली	४२५०	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	दिव्यपुरी ५ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली (क्रमागत)	२५००	
	जहदा ८,९ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		१२,६००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	घोवादी सिंचाइ प्रणाली, घोवादी ७	३००	
	डेढगाउंटार सिंचाइ योजना	४००	
	ककरसोत खोला सिंचाइ योजना, सेमरी	३००	
	रजहर स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली, रजहर १	३००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	नेपाल गण्डक पश्चिम नहर सि. प्र., नवलपरासी	१०,०००	
	ग) पहाडी सिंचाइ पुनस्थापना		
	बुलिङटार सि. यो., नवलपरासी	८००	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	सिखौली सोन वर्षा सिंचाइ प्रणाली, मुकुन्दपुर, नवलपरासी	५००	
३५७११९	बृहत सरकारी सिंचाइ पुनस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		४१०००
	नेपाल गण्डक पश्चिम नहर सि. प्र., नवलपरासी	४१०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		५०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गजेन्द्र मोक्ष धाम सि.यो., त्रिवेनीसुस्ता ३ ,(१०हे.)	१००	
	जुगेपानी सि. यो. धैवादी २ ,(५हे.)	१००	
	दाउन्ने सुयनगर सिंचाइ योजना, दाउन्नेदेवी १ ,(१८हे.)	१००	
	मनरी लिफ्ट सिंचाइ योजना, मनरी-१ ,(१०हे.)	१००	
	लम्साल फांट सिंचाइ योजना, प्रगतिनगर-२,३(विस्तार) (४हे.)	१००	
	तिलकपुर पोखरी सिंचाइ योजना, तिलकपुर-१ ,(१२हे.)	१००	
	नमुना सि.यो. सुनवलस्वाटी २,३,६, नवलपरासी	१५००	
	रानीवेल सि.यो. घोवादी ७ ,नवलपरासी	८००	
	गंगा लिफ्ट सि.यो. नवलपरासी	१५००	
	धनेको बाँध सहेले सि.यो. पाँचखाल १३,१४,१५ ,अनेकोट टोल	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सेमराहा न.प्र.सि.यो., तिलकपुर १		
	प्रगती नगर न.प्र.सि.यो., प्रगतीनगर ३		
	जमुनिया पोखरी न.प्र.सि.यो.,जमुनिया १, पनई		
	खन्चुवा पिपलचौर कटहरटार लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,		
	खरधारा सेटौला न.प्र.सि.यो., कुसुखोला ८		
	कुम्रांग वलेगंदी न.प्र.सि.यो., खालीवन २		
	लप्सीखोला कुसेनी न.प्र.सि.यो., अर्गली ४		
	लिफ्ट न.प्र.सि.यो., सुनवल, न.पा २		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भलायटार सिंचाइ योजना, बुलिंगटार (१४० हे.)	३००	
	मचेडीटार सिंचाइ योजना, मिथुकरम १, मचेडी (१३० हे.)	१६,०००	
	पिपरपाती परसौनी सिंचाइ योजना, नर्सही १ देखि ९ (६०० हे.)	२००	
	हडाह अत्रौलीटार सिं यो. भारतीपुर (३०० हे.)	५००	
	पथरखोला सिंचाइ योजना देउराली ५ नवलपरासी (२१० हे.)	१४,०००	
	प्रसौनी भिउरान सिंचाइ योजना प्रसौनी ४ देखि ९ नवलपरासी	५००	
	रजहर अमरापुरी बृहत सिंचाइ योजना नवलपरासी	५००	
	उल्टी खोला सिंचाइ योजना नारायणी नवलपरासी	१,०००	
	त्रिजयपुर सिंचाइ योजना बर्दघाट न.पा.९ नवलपरासी	२००	
	सूर्यपुरा सिंचाइ योजना नवलपरासी	२००	
	म्यूरान मुल कुलो सिंचाइ योजना, पर्सौनी ५ देखि ९	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रामखण्ड खोला लक्ष्मीपुर जोकवारे बाँध सिंचाइ योजना,	४००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	अर्यौली गिरुवारी आदर्श नहर योजना, नवलपुर		
	अत्रौलीटार सिंचाइ योजना भारतीपुर ४ र ५, नवलपरासी		
	आकासे कुलो देउराली सिंचाइ योजना तमसरीया		
	ओटाङ्गटार सिंचाइ योजना रकुवा १ र ३ (४०० हे), नवलपरासी		
	कावासोती सिंचाइ योजना, कावासोती (२१० हे.), नवलपरासी		
	कोखेटार सिंचाइ योजना अर्खला, नवलपरासी		
	क्रुकर सोत कुलो सिंचाइ योजना गैडाकोट न पा १२ र १३, नवलपरासी		
	जुगेपानी सिंचाइ योजना धौवादी २ शंखदेव, नवलपरासी		
	डन्जोर खोला अभिवन सिंचाइ योजना मध्यविन्दु न.पा १ (साविक कोल्हुवा ३) नवलपरासी		
	डेढ गाउ सिंचाइ योजना, डेढगाँउ (११० हे.), नवलपरासी		
	पटुवा धाप पथरखोला सिंचाइ योजना धौवादी २, जुगेपानी नवलपरासी		
	बडिकबाँध कुलो सिंचाइ योजना प्रसनी १		
	बिनय सिंचाइ योजना, बेणीमनिपुर ९ (२०० हे.), नवलपरासी		
	बेल्टारी सिंचाइ योजना गैडाकोट		
	भेडावारी सिमरी सिंचाइ योजना, मुकुन्दपुर ३ (२२० हे.), नवलपरासी		
	भोर्लाबास सिंचाइ योजना सुनवल ६		
	भोर्लेवास सिंचाइ योजना बसासय सुनवल, नवलपरासी		
	मगर सिङ्गा सोमिघाट सिंचाइ योजना, मैनाघाट ६ र ७ (६३७ हे.), नवलपरासी		
	विजयपुर सिंचाइ योजना, पञ्चनगर २,६, नवलपरासी		
	विनाही नयाँगाँउ कुलो सिंचाइ योजना त्रिनिमणिपुर ३, नवलपरासी		
	शंखदेव दाया सिंचाइ योजना धौवादी ७, नवलपरासी		
	शंखदेव सिंचाइ योजना धौवादी ७, नवलपरासी		
	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	गंगा सागर सिंचाइ योजना, नवलपरासी		
	जर्घा मसगौली सि.यो. राम नगर		
	देवसत खोला सिंचाइ योजना, नवलपरासी		
	पनई सिंचाइ योजना		
	मुनलाईट भेरि सि.यो. मध्यविन्दु ६, वरुवा		
	मुर्तुङ कुलो सिंचाइ योजना कदमपुर, नवलपरासी		
	रकुवा गा.वि.स.वडा नं.१-४ मा सिंचाइ योजना, नवलपरासी		
	वल्घाय सिंचाइ योजना, कोल्हुवा ४,६, नवलपरासी		
	वासावसही सि.यो.तिलकपुर - ५		
	शंखदेव गोपी आँप सिंचाइ योजना धौवादी ७, नवलपरासी		
	सिक्री जन्ना सिंचाइ योजना		
	सुनवर्षा सिंचाइ योजना मुकुन्दपुर, नवलपरासी		
	हुलासि सि.यो.सरावल - ५		
३५७१४०	सम्बृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		१५५,८००
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	भूमिगत जल सिंचाइ बिकाश डिभिजन	४५,९००	
	अमरापुरी ५, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	देउराली ३, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	काँचा सोति २, सिमलघारी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बर्दाघाट ५, पालडाँडा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बर्दाघाट ३, लघुनाहा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	सुनवौल ५, मिनि बनकट्टी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	अमरथ गा.वि.स. रकम हवा गाउ, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	जहदा ८, जहदा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जोकवार र सनहरीको बिचमा पिपरीया निर वडा नं. ४, डिप ट्युब वेल सिचाइ प्रणाली	१,९००	
	रूपौडिया ८, डिप ट्युब वेल सिचाइ प्रणाली	१,९००	
	गुठी प्रसौनी ३, डिप ट्युब वेल सिचाइ प्रणाली	१,९००	
	पकली हवा ४, डिप ट्युब वेल सिचाइ प्रणाली	१,९००	
	कावासाेती १६, डिप ट्युब वेल सिचाइ प्रणाली	१,९००	
	बर्दघाट, डिप ट्युब वेल सिचाइ प्रणाली	१,९००	
	मर्मत संभार तर्फ		
	ओटाडटार सि.यो रकुवा १,२,३,४	१,०००	
	इयालवास कोलीया बसन्तपुर सि.यो देउराली डण्डा	१,०००	
	कालीखोला दमार सि.यो रतनपुर गा.वि.स	१,०००	
	खहरे खोला ढाडबेसि सि.यो कोटथर गा.वि.स	१,०००	
	जुलपेटार बसन्तपुर वेलामी सि.यो.	९००	
	मुनलाईट भेरि सि.यो. मध्यविन्दु ६, वरुवा	९००	
	राकाचुली ३, ४ कुलो निर्माण	९००	
	सकुवानी पाल डाँडा खजुरा सि.यो. वर्दाघाट — ५	९००	
	जुडेनीवडेरा सि.यो. राम नगर २	९००	
	जर्घा मिसगौली सि.यो. राम नगर	९००	
	तिलकहना सि.यो. सुनवल	९००	
	वगमहिया सि.यो. सरावल — ६	९००	
	लखहवा सि.यो. सरावल — ६	९००	
	लगुनाहा विसही सि.यो., वर्दाघाट ३	९००	
	हुलासि सि.यो.सरावल — ५	९००	
	वासावसही सि.यो.तिलकपुर — ५	९००	
	अमरौट गा।वि। स। को पथरदेवा नदि देखि ऐचावल रक्सहा गाउँ को बीच हुदै नद्दा हकुई स	९००	
	सुकौली गा। वि। स। को सुकौली गाउँ तुरिया नदि देखि तेन्वा सम्म को कुलो मर्मत	९००	
	सानै गा।वि।स। सानै गाउँ को बीच बाट निस्केको कुलो मर्मत	९००	
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	योजना निर्माण कार्य		
	रतनपुर इनार निर्माण	१५००	
	कोटाधर इनार निर्माण	१५००	
	बुलिडटार इनार निर्माण	१५००	
	रकुवा इनार निर्माण	१५००	
	जौवारी इनार निर्माण	१५००	
	सस्यवति कृषि तथा पशुपालन बहुउद्देशिय पोखरी मर्मत अमरौल ५ पसावल	१०००	
	सनइ इनार निर्माण	१५००	
	जहदा इनार निर्माण	१५००	
	कुस्मा इनार निर्माण	१५००	
	जितपुर पाली क्याम्पस पोखरी ,रामग्राम न.पा. ४	१०००	
	पोखरा पाली शिव मन्दिर पोखरी ,रामनगर न.पा. ६	१०००	
	अमरत गा.वि.स. इनार निर्माण	१५००	
	हकुहि गा.वि.स. इनार निर्माण	१५००	
	रामनगर गा.वि.स. इनार निर्माण	१५००	
	सनही गा.वि.स.को नन्दन ताल (नेपालको तेस्रो ठुलो ताल)	१०००	
	मतवा खनवा पोखरी, सनही गा.वि.स.	१०००	
	पाली गा.वि.स. इनार निर्माण	१५००	
	जमुनिया गा.वि.स. इनार निर्माण	१५००	
	मनहरी इनार निर्माण	१५००	
	हर्दिया प्लट नं. १ को पोखरी, सुनवल ५	१०००	
	धरमपुर पोखरी मञ्जरीया ९	१०००	
	वेलाजपुर सोइया पोखरी, सनइ २	१०००	
	दविला ऐतिहासिक पोखरी जहदा ५	१०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बडकी पोखरी, सरावल ६	१०००	
	इटहिया पोखरी, सोमनी ६	१०००	
	रूपोलिया, रूपोलिया १	१०००	
	देउराली इनार निर्माण	१५००	
	रकचुली इनार निर्माण	१५००	
	दुम्कीवास इनार निर्माण	१५००	
	तमसरिया इनार निर्माण	१५००	
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चमर गढैया खोला बाँध सिंचाइ योजना बर्दघाट ३	१३०००	
	तुरिया खोला सिंचाइ योजना हकुही	१२९००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	कमेरे लौकेश्वर सिंचाइ योजना, सुनवल न.पा.(४३० हे), नवलपरासी		
	कालीखोला दमार सि.यो रतनपुर गा.वि.स		
	खहरे खोला ढाडवेसि सि.यो कोटथर गा.वि.स		
	चमरगढैया खोला सिंचाइ योजना बर्दघाट		
	जमुनिया सिंचाइ योजना, जमुनिया १ ८ र ९ (३६० हे), नवलपरासी		
	जुडेनीबडेरा सिं.यो. राम नगर २		
	झ्यालवास कोलीया बसन्तपुर सि.यो देउराली डण्डा		
	तिलकहना सिं.यो. सुनवल		
	तुरिया खोला सिंचाइ योजना हकुद		
	बडकी बाँध कुलो प्रसौनी १ (३२० हे) नवलपरासी		
	रजहर टाङ्गीकोट सिंचाइ योजना, रजहर (२०० हे), नवलपरासी		
	राकाचुली ३, ४ कुलो निर्माण		
	लखहवा सिं.यो. सरावल - ६		
	लगुनाहा विसही सिं.यो., बर्दघाट ३		
	वगमहिया सिं.यो. सरावल - ६		
	सकुवानी पाल डाँडा खजुरा सिं.यो. बर्दघाट - ५		
	सिक्रि र पन्ना कुलो मध्यविन्दु न.पा. (२०१ हे) नवलपरासी		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१४३,६००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	भुताहा खोला नि.यो.बर्दघाट ९ १०	५००	
	अल्वाहल खोला नि.यो.बर्दघाट १०	५००	
	खजुरा खोला नि.यो. दाउन्नेदेवि १ २ ४	५००	
	खजुरा खोला नियन्त्रण, बर्दघाट न.पा. ७ बेलानी	५००	
	पथर खोला नियन्त्रण, कावासोती	५००	
	झरही नदि नियन्त्रण, रमपुरवा ४ र ५ छोटीकी सुनरी गाँउ	५००	
	रैपुरवा खोला नियन्त्रण, कुडिया ५, हर्खपुर	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	भदौरीडाँडा पहिरो नियन्त्रण, जौवारी गा.वि.स ८	५००	
	त्रिपुरेश्वर बाडी पहिरो नियन्त्रण, गैडाकोट १६	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	विनय खोला नियन्त्रण	६०००	
	केरुङ्गे खोला नियन्त्रण	६०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गिरुवारी खोला नियन्त्रण	६०००	
	३. नारायणी नदी नियन्त्रण		
	नारायणी नदी नियन्त्रण योजना	९००००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
	५. तराई मधेश बाढी व्यवस्थापन तथा बस्ती संरक्षण कार्यक्रम		
	अरुण खोला नदी नियन्त्रण	३००००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		21000
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु		
	जय श्री खोला गुहे खोला शिवालय मन्दिर संरक्षण, गैडाकोट ४	५००	
	पथर खोला सुन्दर बस्ती टोल संरक्षण, कावासोती १६	५००	
	२. सुस्ता क्षेत्र संरक्षण कार्य		
	सुस्ता क्षेत्र संरक्षण कार्य, नवलपरासी	२००००	
जिल्ला :	रूपन्देही		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		४४,१००
	इटिया खोला सिं यो., बुटवल न. पा. रूपन्देही	७,०००	
	झिमझिमे सिं.यो., सालझण्डी, रूपन्देही	१२,०००	
	गजेडी सिं यो., रूपन्देही	३००	
	भैरहवा लुम्बिनी भूमिगत जल सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन, रूपन्देही	२४,५००	
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन, रूपन्देही	३००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		२९,६००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	२००	
	डिप ट्यूबवेल मर्मत	६००	
	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	६००	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१२,५००	
	दूधराक्ष- ७ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	५०००	
	सुर्यपुरा १ नयांगाउ दोलेर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	५०५०	
	बाँधवार ७ पकुलाहा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
	सिलौटिया ३ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३६५०	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरु		१६७००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरु (FMIS)		
	बभनि सिंचाइ बाँध योजना चिल्हिया १,२	३००	
	लौसि खोला सनवा सि.बाँध योजना हाटिफर्सरकर गा.वि.स वडा न ३ लक्ष्मीनगर नौडिहवा	३००	
	सोर्हे कुलापानी सिंचाइ योजना, बु.उ.म.न.पा. १३	३००	
	लौसी खोला चनौवा सिंचाइ प्रणाली डान्डी फसाटिकर ३	३००	
	ततेरा सिंचाइ प्रणाली देवदह ३	३००	
	दरुङ्गुइ महान सिंचाइ प्रणाली, देवदह	३००	
	बनगाई कुलो सिंचाइ प्रणाली, खदुवा ६	३००	
	पलगाडा सिंचाइ प्रणाली, खडवावनगाइ १	३००	
	धन्डा सिंचाइ प्रणाली, पतखोली	३००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरु (AMIS)		
	मर्चवार सिं. प्र., रूपन्देही	५०००	
	भै. लु. भू. ज. सिं. प्र., रूपन्देही	९०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		२०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कपरकट्टी वैठौलिया ताल सेमलार, वुटवल उप.न.पा.,रुपन्देही	९००	
	पुर्वी भाटा बनकट्टा न.प्र.सि.यो., सैनामैना न.पा	१०००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	वर्मडांडा बनकटा दानव लिफ्ट न.प्र.सि.यो., परोर्हा		
	परोर्हा लिफ्ट न.प्र.सि.यो., परोर्हा ४		
	सेमरा लिफ्ट न.प्र.सि.यो., सेमरा २,		
	सेमरा कुला न.प्र.सि.यो.,मानमटेरिया ६		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१०६,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सोह छत्तीस मौजाकुलो सिंचाई योजना, वु.न.पा. लगायत ७ गा.वि.स. (३५०० हे.)	५००	
	चारतपाहा सिंचाइ योजना, मोतिपुर, सेमलार र बनगाइ (२४५० हे.)	२०,०००	
	कञ्चन सिंचाइ योजना, सालझण्डी ६,९ (२०० हे)	४,०००	
	बगाहा बाँध सिंचाइ योजना, सि.न.पा., हात्तिवनगई (२४० हे.)	९,०००	
	रोहिणी सिंचाइ योजना कजरहवा मकहर	२०,०००	
	सियारी बबुरीया सिंचाइ योजना कमरीया ४ (५८०हे) रुपन्देही	१०,०००	
	तल्लो खैरनी बाँध चप्पर खोला सिंचाइ योजना खडवा बनगाइ ८ रुपन्देही	२,६००	
	भुम्का सियारी बाँध सिंचाइ योजना दयानगर रुपन्देही	२,०००	
	हगनिनाला सिंचाइ योजना संस्कृति न.पा. ५ रुपन्देही	१००	
	कञ्चन बाँध सिंचाइ योजना रुद्रपुर विष्णुपुरा सूर्यपुरा (१५१० हे) रुपन्देही	३६,३००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१२००	
	इङ्गुरिया सिंचाइ योजना दुधराक्ष, रुपन्देही		
	कजरार सिंचाइ योजना, (२०० हे.), रुपन्देही		
	कैकरिया सिंचाइ योजना मानमटेरिया ४ रुपन्देही		
	खजनीखोला सिंचाइ योजना, वेझौडखेत, रुपन्देही		
	घमाहा लामिरह बाँध सि.यो., परोर्हा ९, रुपन्देही		
	घोला बाँध सिंचाइ योजना दयानगर ६ छपिया रुपन्देही		
	झरना बाँध सिंचाइ योजना दयानगर ४ परसेनी रुपन्देही		
	डण्डाखोला सिंचाइ योजना, फर्साटिकर, रुपन्देही		
	पुणिर्मा बाँध निर्माण, मानपकडी ४, रुपन्देही		
	बगौलाबाँध सिंचाइ योजना पगलिहवा रामनगर छोड्की रामनगर छिपागढ, रुपन्देही		
	बम्ह डाँडा दानव नदी लिफ्ट सिंचाइ योजना सैनामैना न पा रुपन्देही		
	लौसी सिंचाइ आयोजना मदबलिया ८, रुपन्देही		
	सालझण्डी सिंचाइ योजना, सालझण्डी ६,८,९, रुपन्देही		
	सिमरी कुलो बाँध निर्माण, मानमटेरिया ६, रुपन्देही		
	सियारी कुलो सिंचाइ योजना, सोरहा फर्साटिकर, रुपन्देही		
	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	परोर्हा सिंचाइ योजना परोर्हा, रुपन्देही		
	पसिण्डी वैरहवा सिंचाइ बाँध निर्माण आयोजना, विष्णुपुरा गा.वि.स.८, रुपन्देही		
	बगौली, सिलौटिया, थुमहवा, प्रिरहवा र सेमरा सिंचाइ आयोजना, रुपन्देही		
	बनगाइ डाडा कुलो निर्माण, खडगावनगाइ १, रुपन्देही		
	मनोराकटी सिंचाइ योजना, लुम्बिनी आदर्शकोटी ६, रुपन्देही		
	मोतिपुर सिंचाइ योजना मोतिपुर, रुपन्देही		
	बनकट्ट दानव परोध सिंचाइ योजना, परोर्हा ६, रुपन्देही		
	सितलापपुर सिंचाइ योजना, सालझण्डी ४, रुपन्देही		
	हाथीहवा बाँध सिंचाइ योजना, विष्णुपुरा गा.वि.स.४, रुपन्देही		
३५७१४०	सम्बद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		२३५,५००
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भूमिगत जल सिंचाइ बिकाश डिभिजन	५१,९००	
	बोधवार ७ तर्कुलाहा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	हरिफसवा टिकर केकरवानी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	हार्टिफर्साटिकर ९ गाँउको सार्वजनिक ठाँउ, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	पडसरी गा.वि.स. ८ कटैया मा.वि.को प्राङ्गण, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	फर्साटिकर ३ वेतही रामेश्वर यादव शहीद स्मृति रंगशाला भवन अगाडी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ	१,९००	
	तिलोत्तमा १८ साविक टिकुलीगढ ७ वनकट्टी बजार, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बुटवल उ.म.न.पा. मोतिपुर १ रानीगञ्ज, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बुटवल उ.म.न.पा १३ शहिद स्मृति प्रतिष्ठान अगाडी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	सूर्यपुरा गा.वि.स. १ घुसुवा गाँउ, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	सेना मैना न.पा. १२ साविक दरधराक्ष भुजनी चंकिपुर गाँउ, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	वोगडी ४ हर्दिगाँउ, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	थुमवा पिपरहवा ५ पिपरहवा गाँउ, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	लुम्बिनी साँस्कृतिक न.पा. साविक मधुवन ७ मेहलवारी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बुटवल उप म न पा १६ देखि २२ सम्म, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	सेनामैना न पा साविकको प्रोहा गा वि स, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	मर्मत संभार तर्फ		
	बोदावार ७ तुरिया महाव नदि देखि बुंची बरवा छोटी भन्सार सम्म को कुलो मर्मत	१,०००	
	बोधवार ७ दोमन नदि देखि तर्कुल्ला पिपरहवा नवाडीहटि सम्म कुलो मर्मत	१,०००	
	लक्ष्मी नगर बेलहावा पोखना देखि बेलरे श्रीनगर हुदै बिसनपुर सम्म को कुलो मर्मत	१,०००	
	छोटकी रामनग गा।वि।स। को मझौला सी। कुलो मर्मत	१,०००	
	सिंचाई कुलो निर्माण दयानगर ६,८ , पर्सौनी झरना बाँध दयानगर २	१,०००	
	गेडवा नाला मा सेमरा बाँध निर्माण	१,०००	
	छतीस मौजे सिंचाई प्रणाली कुलो मर्मत , ति। न। पा। (१)	१,०००	
	सोर्ह मौजे सिंचाईप्रणाली मर्मत ति। न।पा। (८)	१,०००	
	बसन्तपुर बगाहा (३, पुरानो कुलो मर्मत बगाहा	१,०००	
	सिंचाई कुलो मर्मत सुर्यपुरा (१, ९	१,०००	
	लघु सिंचाई योजना ना। स। के। जोगडनह	१,०००	
	पल्गोडा सिंचाई बाँध मर्मत खड्वा बनगाई	१,०००	
	बेलराइ सिंचाई बाँध मर्मत , पोखरभिडी गा। वि।स।	१,०००	
	कुन्छा सी।यो। मर्मत पटखौली गा।वि।स।	१,०००	
	तुरिया महाव नदि सी।यो। बोधवार ६,७,२,३	१,०००	
	AMIS तर्फ		
	मर्चवार लिफ्ट सिंचाई प्रणाली,रुपन्देही	३०,०००	
	भैरहवा लुम्बिनी groundwater सिंचाई प्रणाली ,रुपन्देही	३५,०००	
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	योजना निर्माण कार्य		
	सूर्यपुरा पोखरी न.प्र.सि.यो. तिलोत्तम न.पा	१०००	
	परकट्टी वेतौलिया ताल, बुटवल उ.म.न.पा. सेमलार	१०००	
	पूर्वी भाटा वनकट्टा पोखरी, सेनामैना न.पा.	१०००	
	पत्कौली सिंचाइ पोखरी, पत्कौली ५	१०००	
	पकडीहवा सिंचाइ पोखरी, बोदवार ९, ललितपुर	१०००	
	बडसारी सिंचाइ पोखरी, फर्साटिकर ७, बडसारी	१०००	
	गाउ समाज सिंचाइ पोखरी, मैनारिया २, गडसाडी	१०००	
	वेतौलिया सिंचाइ पोखरी, बसन्तपुर ४	१०००	
	कुन्जलापुर सिंचाइ पोखरी, तिलोत्तमा न.पा	१०००	
	गौशाला सिंचाइ पोखरी, तिलोत्तमा न.पा. १	१०००	
	परौटा भाटा सिंचाइ पोखरी, खडवा बनगाइ ३	१०००	
	देवदह इनार निर्माण	९००	
	बुटवल न.पा. इनार निर्माण	६००	
	दुधराक्षे इनार निर्माण	६००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	रूपपुर इनार निर्माण	१५००	
	सेमलर इनार निर्माण	६००	
	मझौलिया इनार निर्माण	९००	
	वगौली इनार निर्माण	९००	
	असुरेना इनार निर्माण	६००	
	जोगडा इनार निर्माण	१२००	
	मक्रहर इनार निर्माण	१२००	
	गडोलिया इनार निर्माण	१२००	
	आनन्दवन इनार निर्माण	१५००	
	शंकरनगर इनार निर्माण	१८००	
	मोतिपुर इनार निर्माण	९००	
	सूर्यपुरा इनार निर्माण	१२००	
	मैनहिया इनार निर्माण	१५००	
	अमुवा इनार निर्माण	१८००	
	वोगडी इनार निर्माण	१२००	
	मधुवनी इनार निर्माण	९००	
	बोदवार पोखरी, बोदवार गा.वि.स. १	१०००	
	दुवैलिया पोखरी, बगहा गा.वि.स. ३	१०००	
	केवतलिया पौहारी बाबा मन्दिर पोखरी, लुम्बिनी सांस्कृतिक न.पा. ३	१०००	
	भेलाइ ताल , पटखौली	१०००	
	वाउन्न कोठी नन्दभाउजु ताल ,चिलिया	१०००	
	टिकुली गढ उच मा.वि.पोखरी, तिलितमा न.पा	१०००	
	सैना मैना उच मा.वि. ताल , परोहा गाँउ , सैना मैना न.पा १३	१०००	
	गोडहवा ताल , विसनपुरा	१०००	
	सार्वजनिक पोखरी धुमवा पिपरहवा	१०००	
	सार्वजनिक पोखरी लुम्बिनी संस्कृति न.पा. १५, मधुवनी गाउँ	१०००	
	चिलिया गा.वि.स. इनार निर्माण	९००	
	पटखौली गा.वि.स. इनार निर्माण	९००	
	तीलोत्तमा न.पा. इनार निर्माण	९००	
	सैनामैना न.पा इनार निर्माण	९००	
	विसनपुरा गा.वि.स. इनार निर्माण	९००	
	धुमवा पिपरहवा गा.वि.स. इनार निर्माण	९००	
	लुम्बिनी संस्कृति न.पा. इनार निर्माण	९००	
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पूर्णमा बाँध सिंचाइ योजना, मानकपडी	४५००	
	कोठी नदी सिंचाइ योजना, साडी	४५००	
	इगुरिया सिंचाइ योजना, सैनामैना न.पा.	४५००	
	छत्तिस मौजा सामुदायिक सिंचाइ योजना रुपन्देही	१२४००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	अमहवा सि.यो हाटिफसटिकर गा.वि.स वडा न.१,९ बिच		
	बभनि सिंचाई बाँध योजना चिल्हिया १,२		
	रेहराकुला सिंचाइ योजना टीकुलीगढ, रुपन्देही		
	लौसि खोला सनवा सि.बाँध योजना हाटिफसटिकर गा.वि.स वडा न ३ लक्ष्मीनगर नौडिहवा		
	सन्तान सिंचाइ योजना सैनामैना ३, रुपन्देही		
	सियारी कुलो पश्चिम अमुवा देखि मैनहिया गा.वि.स सम्म		
	सियारी बाँध सिंचाइ प्रणाली पश्चिम अमुवा गोठवा रुपन्देही		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		११०,३००
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	तिनाउ दानव कन्चन नदी नियन्त्रण योजना	८००००	
	२. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरु		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	सतगढी खोला गोल्डेन पिस पार्क संरक्षण वुटवल न.पा. १४	५००	
	कञ्चन नदी नियन्त्रण, सालझन्दी ४	५००	
	सुखौरा खोला नियन्त्रण, मकहर ६, कटानी	५००	
	कजरार नदि नयिन्त्रण, दाउन्ने गाँउ	५००	
	लप्सी खोला खेत संरक्षण, हाटी वनगाइ ३	५००	
	सुख्खा खोला नियन्त्रण वुटवल उ.न.पा. ६,८,९,१०,१२	५००	
	डण्डा खोलाबाट कब्रिस्थान (मुस्लिम स्मशानघाट) बचाउको काम, सिद्धार्थ न.पा. ३, काटागाँवा	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरु		
	परौताभाटा कटान नियन्त्रण, खडवा, वनगाइ ३	५००	
	सतगढी खोला कटान नियन्त्रण, वुटवल १४, बडुरफारम, ढवाहा	५००	
	३. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	घमाहा खोला नियन्त्रण	६०००	
	रोहिनी नदी नियन्त्रण	६०००	
	ईङ्गरिया नदी नियन्त्रण	६०००	
	पहेला नदी नियन्त्रण	६०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
	खोल्सी नियन्त्रण तथा प्रोटेक्सन वाल निर्माण, वुटवल बहुमुखी क्याम्पस सगै, वुटवल ५	५००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१,०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु		
	प्राकृतिक चिकिसालय संरक्षण, सैनामैना १	५००	
	कालि मन्दिर संरक्षण, खड्वा वनगाइ	५००	
जिल्ला :	कपिलवस्तु		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१५	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन ८	७४१	७४१
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		६९००
	भरंइ खोला सिंचाइ योजना, दुविया-९ (२१० हे.), कपिलवस्तु	२०००	
	माडवान सिकारी खोला सिंचाइ योजना, भलवाड १ देखि ९ (८०० हे.), कपिलवस्तु	४०००	
	बेती सिंचाइ योजना, बासखोर (४७० हे.), कपिलवस्तु	३००	
	गुडरुङ्ग खोला सिंचाइ योजना, दुविया, बुट्टी (४०० हे.), कपिलवस्तु	३००	
	गलहा वनगवा सिंचाइ योजना, पटना, पतरिया (८०० हे.), कपिलवस्तु	३००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुववेल सिंचाइ आयोजना		१५,३००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	२००	
	डिप टयुववेल मर्मत	६००	
	स्यालो टयुववेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१०,०००	
	हर्नामपुर ८ डिप टयुववेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	वहादुरगज १ डिप टयुववेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२००००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	महेन्द्रकोट सिंचाइ प्रणाली,	३००	
	सायर बांध सिंचाइ प्रणाली बहादुरगंज	५००	
	पथरदैया सिंचाइप्रणाली, पदरदैया	५००	
	श्रृंगीघाट सिंचाइ प्रणाली, बाणगंगा	५००	
	घोराहीनाला सि.चाइ प्रणाली कृष्णनगर १ धुर्चिहवा	३००	
	कचेनिया सिंचाइ प्रणाली सिहाडा ५	५००	
	कर्मा सिंचाइ प्रणाली	२००	
	घघवा सिंचाइ प्रणाली पसापतरिया	२००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	बाणगंगा सि. प्र., कपिलवस्तु	१७०००	
३५७११९	वृहत सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		३१०००
	बाणगंगा सि. प्र. कपिलवस्तु	३१०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६३००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चमर सठ लिफ्ट सि.यो. बटकुलपुर ,(१०हे.)	३००	
	लक्ष्मि महिला तरकारी खेति सि.यो.,चनइ ९ ,(२५हे.)	१०००	
	मोर्मी खोबिया ताल सि.यो.,दुबिया १ र २ ,(२०हे.)	८००	
	असनहरा ताल सि.यो, वरकुलपुर १	१००	
	कर्मा र अजिगरा ताल, अजिगरा	१००	
	बुढी ताल ,बुढी	१००	
	हरिहरपुर ताल, हरिहरपुर	१००	
	जय नगर ताल, जय नगर ९, वडहरा	१००	
	जमुवार ताल सि.यो, वरकलपुर	१००	
	रङ्गपुर सागर ताल सि.यो कपिलवस्तु	४००	
	कोइली लिफ्ट सि.यो., कपिलवस्तु	१००	
	रनगाइ सोलार लिफ्ट सि.यो, बुद्धवाटिका ८	५००	
	गुडरुंग खोला लिफ्ट सि.यो, पा पाण्डेडिहवा भूकुटी न.पा.	५००	
	सिङ्गरहवा लिफ्ट सि.यो, कजरहवा, कपिलवस्तु	५००	
	बाणगंगा हदौना लिफ्ट सि.यो., हदौना	५००	
	रनगाइ लिफ्ट सि.यो, बुद्धवाटिका ८	५००	
	सिङ्गरहवा लिफ्ट सि.यो, कजरहवा	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	लिफ्ट न.प्र.सि.यो., वरकलपुर-२		
	राम लक्ष्मण ताल लिफ्ट न.प्र.सि.यो., दुबियाड		
	अमुवा लिफ्ट न.प्र.सि.यो., बाह बिगाहा, हरिहरपुर, २		
	लिफ्ट न.प्र.सि.यो., वरकलपुर-३,५		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		९०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भूतहा सिंचाइ योजना, नन्दनगर (७१५ हे.)	४२,५००	
	नगदरीया सिंचाइ योजना, फुलिका (३५० हे.)	१०,०००	
	प्रगति चारमौजा कुलो सिंचाइ योजना, कोपवा २ ४ ६ ७ ८ ९ (१००० हे.)	१५,०००	
	घोराही छिटौनी डेकहरी मनिक्ौरा सिंचाइ योजना, शिवानगर ६,७,८	१००	
	सिरुवा सिंचाइ योजना, जहदी २	१००	
	राजकुर्वा सिंचाइ योजना, महेन्द्रकोट	२००	
	बेल वर्गीदि सिंचाइ योजना, महाराजगञ्ज बहादुरगञ्ज	१००	
	निग्लीहवा बेलहवा सिंचाइ योजना, निग्लीहवा ५ र हथौसा (२५० हे.)	१५,०००	
	सखुनियाताल जवई सिंचाइ योजना मानपुर	१००	
	घघवा सिंचाइ योजना महाराजगञ्ज कपिलवस्तु	१००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लम्तिया सिंचाइ योजना कपिलवस्तु न.पा ६ कपिलवस्तु	१,५००	
	दोहनी सिंचाइ योजना, धरमपनिया, कपिलवस्तु	१,०००	
	भर्रा खोला तथा सेनुरी नदी सिंचाइ योजना, विद्यानगर २ ५ ६ ७ ८ र रामनगर ९, कपिलवस्तु	१,०००	
	शंकरपुर सुरई सिंचाइ योजना, पथथर देहिया ८, कपिलवस्तु	१,०००	
	सुरईनाला सिंचाइ योजना, भिल्मी (२०० हे.), कपिलवस्तु	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१२००	
	बुद्ध बाटिका सिंचाइ योजना बुद्धबाटिका १२ देखि १६, कपिलवस्तु		
	उत्तरकोल सिंचाइ योजना शिवपुर ८, कपिलवस्तु		
	कजरहवा पक्की बाँध सिंचाइ योजना, जवाभारी, ४,५, कपिलवस्तु		
	कञ्चनिया सिंचाइ योजना शिवभारि देखि सिसवा २, कपिलवस्तु		
	कडवा जमुवार सिंचाइ योजना, निगलीहवा ७ (८०० हे.), कपिलवस्तु		
	खैरवट्टी बरकलपुर सिंचाइ योजना बरकलपुर, कपिलवस्तु		
	गढगौडा सिंचाइ योजना, विरपुर ४, कपिलवस्तु		
	घघुवा नाला सिंचाइ योजना, कजरहवा, कपिलवस्तु		
	घोराही नाला बाँध (वनर खोला बाँध) जयनगर ९, कपिलवस्तु		
	जुद्ध बाँध सिंचाइ योजना, सौरहा-७,८, कपिलवस्तु		
	तेगीबाँध सिंचाइ योजना, वुढी ९, जयनगर ३,४,५,६,७ (३५० हे.), कपिलवस्तु		
	दुलरिया नाला सिंचाइ योजना धनकौलि		
	बाणीबाँध सिंचाइ योजना, बाँसखोर (६०० हे.), कपिलवस्तु		
	विमिया सिंचाइ योजना, बासखोर ४, कपिलवस्तु		
	भक्तौलिया सिंचाइ योजना, गजेडहा ९ (२५० हे.), कपिलवस्तु		
	मसैया बाँध सिंचाइ योजना, गोटीहवा, ८, कपिलवस्तु		
	मानपुर ढोढरी सिंचाइ योजना, मानपुर, कपिलवस्तु		
	युद्ध बाँध सिंचाइ योजना सौरहा गा.वि.स. कपिलवस्तु		
	लालपुर कञ्चनिया सिंचाइ योजना लालपुर, कपिलवस्तु		
	लोहोरौली सिंचाइ योजना, वसन्तपुर (७०० हे.), कपिलवस्तु		
	सण्डी राज कुलो, विरपुर ४, कपिलवस्तु		
	सतगइया बाँध सिंचाइ योजना, जवाभारी ९, कपिलवस्तु		
	सुरइ खोला सिंचाइ योजना, शिवानगर ५ (४०० हे.), कपिलवस्तु		
	हरिहरपुर ताल सिंचाइ योजना, हरिहरपुर १ देखि ९ सम्म, कपिलवस्तु		
	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अगियानाला सिंचाइ योजना हरिहरपुर निडिहवा २ देखि सेमरहवा ७		
	कन्चनिया नाला सिंचाइ योजना, लालपुर (३०० हे.), कपिलवस्तु		
	कोइली लिफ्ट सि. यो. वा.न.पा.१५		
	कोठी नदी बाँध सिंचाइ योजना, पटना २,३,६ र रुपन्देहीको रुद्रपुर, साठी, कपिलवस्तु		
	कोन्द्रे खोला बसन्तपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना बुद्धबाटिका न पा ११		
	गंगापुर सिंचाइ योजना, कपिलवस्तु		
	गडाघाट सिंचाइ योजना, चिरइ खोला (५८१ हे.), कपिलवस्तु		
	घोराइ खोला बाध जयनगर ९		
	तिन खोला ताल सिंचाइ योजना, बरकलपुर ६, (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	तिन घेरवा बाँध सिंचाइ योजना, हरिहरपुर १, (३५० हे.), कपिलवस्तु		
	नरदरीया बाँध सिंचाइ योजना, हथौसा (१५० हे.), कपिलवस्तु		
	नौखनिया ताल सिंचाइ योजना, सिंहोखोर सौरहा ९२०० हे.), कपिलवस्तु		
	नौरंगा बाँध सुरिया पतरीया ५, कपिलवस्तु		
	बनकसवासा बलुवा सिंचाइ योजना, शिवपुर ९, (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	बृजवन ताल सिंचाइ योजना, बरकलपुर १ र ७ (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	मर्थी सिंचाइ प्रणाली मैरी हचौखा		
	शितलपोखरी सिंचाइ योजना, धरमपनिया १ (१५० हे.), कपिलवस्तु		
	सुरइ बालापुर सिंचाइ योजना, शिवपुर ५, (२०० हे.), कपिलवस्तु		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सुरइनाला सिंचाइ योजना, भिल्मी, (२०० हे.), कपिलवस्तु		
	हरनामपुर सिंचाइ योजना हरनापुर ८		
३५७१४०	सम्बृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम		१४८,९००
	भूमिगत जल सिंचाइ तर्फ		
	भूमिगत जल सिंचाइ बिकाश डिभिजन	३९,९००	
	बाणगंगा न.पा. उदयपुर, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	चौरीया भूकुटी न.पा. , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	पिपरा गा.वि.स., डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	सिसहनिया गा.वि.स. सिसिहीनिया, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	सोमडिह ३ सेमरी, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	रंगपुर ९, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	भलवाही गा.वि.स., डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	अजिगरा ६ खमरीया, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	रामनगर ८, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	कृष्णनगर न.पा. १ गुरचिहदा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	बहादुरगञ्ज गा.वि.स. २, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	कृष्ण नगर न. पा. ८ लक्ष्मी नगर , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	धनकाली गा. वि. स. , डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	१,९००	
	मर्मत संभार तर्फ		
	वकडरिया सिंचाइ योजना, बुद्ध बाटिका न.पा. १॥	९००	
	छहरा बाँध सि.प्र., शिवराज -२	९००	
	सागर ताल सि.प्र. ,कपिलवस्तु न.पा.	९००	
	इमिलिया झरनिया ताल, बुद्धबाटिका न. पा.॥	९००	
	कृष्क दुदुर नाला सिंचाइ योजना,महुवा ६,॥	९००	
	मटरिया कुलो सिंचाइ योजना, बाणगंगा न.पा. ११	८००	
	राम लक्ष्मण ताल सिंचाइ योजना, बुद्धबाटिका न. पा.॥	८००	
	मानपुर ढोढनी बाध सि.यो., गणेशपुर ६	८००	
	ददुरा नदी बाँध सिंचाइ योजना , पतरिया २ भलुहिया॥	८००	
	रम्मापुर ढडवा बाँध सिंचाइ योजना, बुद्धबाटिका न.पा. ६, घन्चौरा॥	८००	
	मोतिपुर पश्चिमि नहर खण्ड मर्मत, मोतिपुर	८००	
	सरुरइ नाला बाँध निर्माण, भिल्मी(३ र ४॥	८००	
	बडकुलबा कुलो, ओदारी, बाणगंगा न.पा.७	८००	
	सडकिया कूलो, सिमलखोर, बाणगंगा न.पा.११॥	८००	
	हतौसा सि.यो.॥	८००	
	AMIS तर्फ		
	नयाँ प्रविधि तर्फ		
	योजना निर्माण कार्य		
	कृष्णनगर न.पा. इनार निर्माण	१२००	
	भगवानपुर गा.वि.स, इनार निर्माण	१५००	
	खुरहुरीया गा.वि.स. इनार निर्माण	१५००	
	मुर्दहवा/सोंगा ताल गुगौली गा.वि.स २	१०००	
	दयानगर पोखरी बहादुरगंज, गा.वि.स ८	१०००	
	चिकनी गढाइया ताल	१०००	
	जवइ पोखरी, गजेहडा गा.वि.स.	१०००	
	बुढी ताल, बुढी	१०००	
	दुविया इनार निर्माण	१५००	
	बरकलपुर इनार निर्माण	१५००	
	गोरूसिंगे इनार निर्माण	१२००	
	सोसाको पोखरी, पतरिया	१०००	
	डुम्रा इनार निर्माण	१५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पतरिया इनार निर्माण	१२००	
	विदुवा इनार निर्माण	१५००	
	सौरहा गाँउको पोखरी, सौरहा	१०००	
	तिलौराकोट, इनार निर्माण	१५००	
	तौलिहवा, इनार निर्माण	१२००	
	परसोहिया, इनार निर्माण	९००	
	नारायनपुर पोखरी अजिगरा ६, नारायनपुर	१०००	
	सिसवा इनार निर्माण	९००	
	सानो वुटहनिया पोखरी, भलवारी ४	१०००	
	वुट्ट बाटिरा न.पा.इनार निर्माण	१२००	
	मानपुर इनार निर्माण	९००	
	पुन्मिहवा स्कुल बगलको पोखरी, रंगपुर गा.वि.स. वार्ड नं. ८	१०००	
	बढ्या पोखरी, कृष्णनगर न.पा.	१०००	
	ठाकुरापुर सिं.पोखरी, भगवानपुर ७	१०००	
	जुटपनिया सिं.पोखरी, खुरहुरिया ४	१०००	
	गणेशपुर सि.पोखरी, रामनगर	१०००	
	महारजगंज सिं.पोखरी, .महारजगंज	१०००	
	बहादुरगंज इनार निर्माण	१८००	
	रामनगर इनार निर्माण	१८००	
	गुगौली इनार निर्माण	१८००	
	पत्थरदहीया इनार निर्माण	१८००	
	शिवपुर इनार निर्माण	१८००	
	महेन्द्रकोट इनार निर्माण	१८००	
	मझौला सिंचाइ तर्फ		
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	राजकुलो सिंचाइ योजना गुगौली	४०००	
	भेटनी खोला सिंचाइ योजना पथरकैया	४०००	
	भर्रा खोला सिंचाइ योजना परसोहिया कपिलवस्तु	५९००	
	कञ्चनिया सिंचाइ योजना भलवारी कपिलवस्तु	४०००	
	सायर बाध सिंचाइ योजना बहादुरगंज कपिलवस्तु	४०००	
	घोराही नदी बाँध सिंचाइ योजना गुरचिहवा कपिलवस्तु	४०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	कञ्चनिया नाला सिंचाइ योजना, लालपुर (३०० हेँ), कपिलवस्तु		
	कञ्चनिया बाँध सिंचाइ योजना, भलवारी १-५,८,९ र सिसवा र उदयपुर (१२०० हेँ), कपिलवस्तु		
	कृषक दुदुरनाला सिंचाइ योजना, महुवा ४-८ (२५० हेँ), कपिलवस्तु		
	गडाघाट सिंचाइ योजना, चिरइ खोला (५८१ हेँ), कपिलवस्तु		
	तिन खोला ताल सिंचाइ योजना, बरकलपुर ६ (२०० हेँ), कपिलवस्तु		
	तिन घेरवा बाँध सिंचाइ योजना, हरिहरपुर १ (३५० हेँ), कपिलवस्तु		
	दुलरिया नाला सिंचाइ योजना धनकौली कपिलवस्तु		
	नौरंगा बाँध सुरिया पतरीया ५, कपिलवस्तु		
	बनकस वासा बलुवा सिंचाइ योजना, शिवपुर ९ (२०० हेँ), कपिलवस्तु		
	बृजवन ताल सिंचाइ योजना, बरकलपुर १ र ६(२०० हेँ), कपिलवस्तु		
	भैसाघाट सिंचाइ योजना, गंगौली २ र ७ हरिहरपुर (८०० हेँ), कपिलवस्तु		
	मानपुर धोदेरी सिंचाइ योजना, गणेशपुर ६(२०० हेँ), कपिलवस्तु		
	शितल पोखरी सिंचाइ योजना, धरमपनिया (१५० हेँ), कपिलवस्तु		
	सुरई नाला सिंचाइ योजना, पथरदेहीया २, वीघापुर ७-८, रामनगर ८,९ गणेशपुर (२००० हेँ), कपिलवस्तु		
	सुरई नाला सिंचाइ योजना, भिल्मी (२०० हेँ), कपिलवस्तु		
	सुरई नाला सिंचाइ योजना, शिवपुर ५ (२०० हेँ), कपिलवस्तु		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		५६,८००
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	सुरही नदी नियन्त्रण, कपिलवस्तु - जनता	३००००	
	२. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	विसवा खोला नियन्त्रण, गुगौली १ नियौलीगंज	५००	
	लोह झर्ना नाला नियन्त्रण वसन्तपुर ७ र ८	५००	
	रम्बादह भकम खोला नियन्त्रण, शिवगढी ३	५००	
	धिरि खोला कुसुमडाँडा तटबन्ध, बाढगंगा न.पा. १६	५००	
	गमुवार नदीमा बाँध निर्माण, हरलामपुर गा.वि.स.१,२	५००	
	ककहवा नदी नियन्त्रण, शिवनगर २	५००	
	कोठी नदी नियन्त्रण, बाणगंगा न.पा. ४, भेलरेया	५००	
	३. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	गुडरुङ्ग नदी तथा सहायक नदी (झिगही, धोधवा समेत) नियन्त्रण	१००००	
	बेल नदी नियन्त्रण,	६०००	
	अगैया नदी नियन्त्रण	६०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		११,०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	बालकल्याण नि.मा.वि. संरक्षण, बाणगंगा न.पा. १६, जिनुवा	५००	
	तिलकल्वा खोला नियन्त्रण तथा बस्ती संरक्षण, कृष्णनगर न.पा., शिवनगर	५००	
	२. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - तिलौराकोट तौलीहवा, कपिलवस्तु	१००००	
जिल्ला :	अर्घाखाँची		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिँचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		६३००
	दमै ढुंगा सिं. यो., ठाडा, अर्घाखाँची	३००	
	कोप्चे दमारे सिं. यो., ठाडा ५, अर्घाखाँची	६०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिँचाइ आयोजना		२,२२५
	भूमिगत जल सिँचाइ विकास डिभिजन	१००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	२,१२५	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३४००
	क) कृषक व्यवस्थित सिँचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	बेलटारी सिं.यो. स.न.पा. १३	४००	
	पतेरि सिं.यो. जुकेना ९	३००	
	पतेरि सिं.यो. जुकेना ९	३००	
	बगाले व्याड सिँचाइ योजना, सबर्प्राल ६,७	३००	
	काउछे चनौटे सिँचाइ योजना, पाली ५, ६	५००	
	मिहाले सिँचाइ योजना, चिदिका १	४००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	निहाले सिंचाइ प्रणाली, चिदिका १	४००	
	उपलटारि सि.या. ढाकावाड	४००	
	मधुरी फाँट सि.यो. सरुवर्मखाल	४००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		५६००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	राना खोला विरौटा खोला सि.यो., ठाडा ४ ,(१०हे.)	५००	
	उभो खोला सिंचाइ योजना ,सन्धिखर्क १,३ ,(१०हे.)	६००	
	काभेर सोनार रिप सिंचाइ योजना,बल्कोट ७ ,(१०हे.)	४००	
	सुकमी पचासे सिंचाइ योजना, स.न.पा. १ अर्घाखाँची	५००	
	सितापुर सितखोला नुडीचौर सिमलचौर लिफ्ट सि.यो., सितापुर १,२,३ अर्घाखाँची	५००	
	सितापुर लिफ्ट सिंचाइ योजना अर्घाखाँची	५००	
	रामपोत सियो, डिभनी	५००	
	कालिमाटी खुलुले लिफ्ट सि.यो खिदिम	५००	
	अर्घाखडा पोखरी सि.यो, शन्धीखर्क न.पा. १२	५००	
	खाँदीखोला बाँसटारी सि.यो, बाँगी	५००	
	राजुपानी पोखरी , सन्धीखर्क न.पा. १२	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	हरापाटा पोखेडाडा न.प्र.सि.यो., ठाडा ६		
	बिरौटा चौतारा न.प्र.सि.यो., ठाडा ५		
	डिही किटेनी न.प्र.सि.यो., खाँचीकोट ७,८		
	निपाने न.प्र.सि.यो., ठाडा ५		
	सोउल्ले खोला दमार न.प्र.सि.यो., सिध्दारा ४		
	ठुलो खोला बोहोटारी न.प्र.सि.यो., भगवती ७		
	द्विकिचौर टाकुरा न.प्र.सि.यो., गोखुङ्गा ७		
	गोर्जीमुल न.प्र.सि.यो., ठाडा ३, अमर्राई		
	कमल पोखरी न.प्र.सि.यो., वाग्लुङ्ग ८		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२६,२००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लामाताल सिंचाइ योजना, सिद्धारा र जलुके (२७ हे.)	२००	
	तल्लोढाँट सि.यो., सुवर्णखाल	१,०००	
	गंगा फाँट सिंचाइ योजना, ठाडा ३,१ (४५ हे.)	१,०००	
	शितखोला करावेशी सिंचाइ योजना, सिद्धारा (१५० हे.)	१,०००	
	पावराटार सिंचाइ योजना सिमलपानयी अर्घाखाँची	५,९००	
	धतिवन गुराँसे सिंचाइ योजना ठुला पोखरी ७ ८ अर्घाखाँची	१,८००	
	खिदीम फसेवा सिंचाइ योजना अर्घाखाँची	४,३५०	
	मथुरा वेशी सिंचाइ योजना बाँगला अर्घाखाँची	२,९६०	
	दमार वेशी सिंचाइ योजना जलुके अर्घाखाँची	४,३००	
	सित खोला गोवाड सिंचाइ योजना जुकेना अर्घाखाँची	२,४९०	
	निहाले गनुवा र ठूलीवेशी सिंचाइ योजना चिदिका १ र २ अर्घाखाँची	२००	
	गन्याटारी सिंचाइ योजना , स.न.पा.	३००	
	माटे पिपलटारी सिंचाइ योजना, अर्घा ५	३००	
	उपलटारी सिंचाइ योजना, ढाकावाङ्ग ७ र ८	२००	
	राकराफाँट सिंचाइ योजना, सिद्धारा	२००	
	सिमलफाँट सिंचाइ योजना, नरपानी ५	२००	
	खाकावेशी सिंचाइ योजना, ढाकावाङ्ग	२००	
	मुन्द्रीवाँस सिंचाइ योजना, सिमलपानी १	२००	
	बर खोला उपदल्लो चौरासी सिंचाइ योजना छतिवन १ अर्घाखाँची	७००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	१७ मुरे सिंचाइ योजना खिदिम ८ दुर्गाटारी अर्घाखाँची		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आपचौर सिं.यो. जुकेना ८		
	उपलटारि सिं.यो. ढाकावाड		
	कोन्द्रे सिचाइ योजना ठाडा ५, अर्घाखाँची		
	कोप्चे खोला लाडदेली फाँट सिचाइ योजना जुकेना १, अर्घाखाँची		
	क्वाडदी नयावगर सिचाइ योजना चिदिका ३ ४, अर्घाखाँची		
	खयरबटी सिचाइ योजना, सिद्धारा ६ -३८ हे), अर्घाखाँची		
	खहरे सिचाई योजना,चिदिका, अर्घाखाँची		
	गोडमुनि हाडीकोट सिचाइ योजना चिदिका २, अर्घाखाँची		
	चिदिगरा सिचाइ, सुवर्णखाल, अर्घाखाँची		
	चौवाफाँट सिचाइ योजना फुलपोखरी ७ ८ ९, अर्घाखाँची		
	छिल लिङ्ग खोला ढाव सिन्द सि.यो., ढिकुरा, अर्घाखाँची		
	जुकेना खोला छिपछिपे ढाके वस्ति सिचाइ योजना, अर्घाखाँची		
	ठुलो कूलो साम्नेखोला सिचाई योजना, मरेड ५, अर्घाखाँची		
	ढाव-खरीबोट-चिरादी फाँट सिचाइ योजना, अर्घाखाँची		
	तल्लो फलाटे सि.यो. ढाकावाड		
	तीनखण्डे सिचाइ योजना, जलुके (३० हे.), अर्घाखाँची		
	दाम्जिडटार सिचाई योजना, छत्रगंज, अर्घाखाँची		
	दुर्वाङ्ग सिचाइ योजना, खिल्जी २, अर्घाखाँची		
	नया बस्ती सिचाइ योजना, सिद्धारा १, अर्घाखाँची		
	नयाकुलो सिचाइ योजना, खिदीम, अर्घाखाँची		
	भगरी बैराघाट सिचाइ योजना जुकेना ३ (२६ हे), अर्घाखाँची		
	मदुरी फाँट सिचाई योजना सुवर्णखाल, अर्घाखाँची		
	मरेङ्ग ३ सल्ली साना चेक्मी सिचाइ योजना, मरेङ्ग १,२,३, अर्घाखाँची		
	रञ्जुघाट आखन खोला , अर्घाखाँची		
	लेते मिलमिले सिचाइ योजना, अर्घाखाँची		
	बलेवाड वेलवा सिं.यो. पाली ९		
	विर्ती सिचाइ योजना, सन्धिखर्क ९ र खाचीकोट ४ (२५ हे.), अर्घाखाँची		
	सत्रपुरे सिचाई योजना,मैदान, अर्घाखाँची		
	सितखोला सिचाइ योजना सितापुर ४ ५ ठाडा २ अर्घाखाँची		
	सिस्ने असि ६ विसे सिचाइ योजना, ढाडमैदान २ ३, अर्घाखाँची		
	सुवर्णखाल सिचाइ योजना सुवर्णखाल ५ अर्घाखाँची		
	हडा सुखौडा सिं. यो., सिमलपानी ५, अर्घाखाँची		
	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	कोप्चे दमार सिचाइ योजना ठाडा ५, अर्घाखाँची		
	छाला खोला सिचाइ योजना खन, अर्घाखाँची		
	जुकेना खोला ढाकेवास सिचाइ खन ४, अर्घाखाँची		
	जोतेपानी सिचाइ योजना, सिमलपानी, अर्घाखाँची		
	ढाडखेत सिचाइ योजना खन ३ देखि ५, अर्घाखाँची		
	नया बगर सिचाइ योजना, चिदिका ४, अर्घाखाँची		
	बडखोला मंगलटारि सिचाइ योजना, मैदान ४, अर्घाखाँची		
	बाण गंगा खोला सिचाइ योजना ठाडा ३, अर्घाखाँची		
	बादीटारी सिचाइ योजना सन्धिखर्क १, अर्घाखाँची		
	लामखोला नुवा अर्जन खोला सि.यो., थानदह २, ६, अर्घाखाँची		
	लामाटार सिचाइ योजना, अर्घा, अर्घाखाँची		
	बगुवा सिचाइ योजना केरुङ्ग ८, अर्घाखाँची		
	वियार सिचाइ योजना, सन्धिखर्क ५, अर्घाखाँची		
	विहार सिचाइ योजना, अर्घा, अर्घाखाँची		
	साठिको कुलो सिचाइ योजना, अर्घाखाँची		
	सित खोला भविन लामा खेत दुबिचौर सिं. यो., ठाडा ४ (११० हे.), अर्घाखाँची		
	कालीमाटी खुलुले लिपट सिचाइ योजना खिदिम		
	खेवा कुलो सिं.यो. पेरुङ्गा ४		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गच्छे वेशीफाँट सिंचाइ योजना ढिकुरा		
	ढाडीखोला वास्टारी सिं.यो. वांगी २ अर्घाखाँची		
	दमारवेशी सिंचाइ योजना, जलुके		
	पतेरि सिं.यो. जुकेना ९		
	मधुरी फाँट सिं.यो. सुवर्णखाल		
	माटे पिपलटारी सिं.यो. अर्घाखाँची		
	रतुवाटारी सिंचाइ योजना डिभर्ना ४		
	विक्रमसोता सिं.यो. सिमलपानी		
	वेल्टारी सिं.यो. स.न.पा. १३ अर्घाखाँची		
	सातमुरे सिंचाइ योजना, खिदिम		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		११,८००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	रणसिंह खोला नियन्त्रण, जलुकेन्द्र तिनखण्डी २	५००	
	दमारवेशी नदी नियन्त्रण, जलुके	५००	
	सातविसे तटबन्ध, भन्ज्याङ चिदिका २	५००	
	सुंगुरे खोला नियन्त्रण, चिदिका ४	५००	
	चिसापानी तटबन्ध, नुवाकोट ४	५००	
	देवी मन्दिर संरक्षण, सिव्दारा १	५००	
	भगवती प्रा.वि.संरक्षण, खाचीकोट ८, किटेनी	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	कैलाशठाडाको पहिरो नियन्त्रण, ठाडा ९	५००	
	पहिरो नियन्त्रण, जुकेना ६	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सित खोला नियन्त्रण (रान्कास क्षेत्र समेत)	६,०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१,०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	रनसिंह खोला नियन्त्रण तथा बस्ति संरक्षण, सिद्धारा-१	५००	
	गुडरुङ खोला नियन्त्रण तथा बस्ति संरक्षण, भूकुटी न.पा. २ अमहवा १२	५००	
जिल्ला :	पाल्पा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१,८००
	इतिया खोला सि यो पाल्पा	३००	
	सरदेवा सि यो पाल्पा	३००	
	गौरापानारी बिनापाटे सि यो पाल्पा	३००	
	सेराखेत सि यो पाल्पा	३००	
	दैलाटुङ्ग सि यो पाल्पा	३००	
	अमेरी सि यो पाल्पा	३००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		१,४५०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	५०	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१,४००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		६४००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	छविसे सिंचाइ प्रणाली, खानीछाप	२००	
	घोडेवास सिंचाई आयोजना ,दोभान-३	२००	
	चालिसे खोला सिंचाइ प्रणाली, तानसेन ९	३००	
	चनौली सिंचाइ प्रणाली, रामपुर ५	३००	
	फोक्सिगकोट सिंचाइ प्रणाली रानीवास	३००	
	लाकुरी ज्ञानी चौर सिंचाइ योजना, जल्पा २	३००	
	चिलचिले सिंचाइ योजना, चितुरधारा ९	३००	
	टाहारीफांट सिंचाइ योजना, सत्यवती ३	२००	
	सरोजवा बगेलवा सिंचाइ योजना, मदनपोखरा ६	३००	
	भिमटारी कुलो सिंचाइ योजना, चिर्तुङधारा ९	२००	
	खहरे खोला सिंचाई योजना चापपानी	२००	
	बर्दले फांट सिंचाइ योजना, गेजा ३	२००	
	पचासे कुलो सि.यो सोमादी नयाँ	४००	
	जोराङ्ग खेत सि.यो. अर्चले	४००	
	सोहविसे फांट सि।प्र। पिपलडाडा-ढ	३००	
	खहरे खोला सि।प्र। चापपानी	३००	
	ख) पहाडी सिंचाइ पुनस्थापना		
	रामपुरफांट सि. यो., पाल्पा	२०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		५४००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	दर्पुक फाट लिफ्ट सि.यो., ३ ,(३५हे.)	१८००	
	लप्सीखोला कुसेनी सिंचाइ योजना, अर्गली-४ ,(४हे.)	४००	
	झ-यालखेत नया प्रविधि सि.यो, सिलुवा १, ३हे.	६००	
	कोइल्दी सि.यो, गल्धा ८, पाल्पा	५००	
	वडहरे वगर सि.यो, नयाँ नमतलेस पोखराथोक ,पाल्पा	५००	
	वगर ठूलो कुलो सि.यो, दर्लुगं, पाल्पा	५००	
	खन्चुवा पिपलचौर कटहरटार लिफ्ट सि.यो.,	५००	
	पिपल डाँडा न.प्र.सि.यो, पिपलडाँडा ९	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	खन्चुवा पिपलचौर कटहरटार लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,		
	खरधारा सैटोला न.प्र.सि.यो., कुसुमखोला ८		
	कुम्माड बलेडदी आंपचौर न.प्र.सि.यो., खालिवन २		
	लप्सी खोला कुसेनी न.प्र.सि.यो., अर्गली ४		
	अरवादी न.प्र.सि.यो.,पालुड मैनादी १		
	छाप न.प्र.सि.यो.,मदनपोखरा		
	बेलौना न.प्र.सि.यो., फोक्सीङ्गकोट २		
	पिपल डाडा न.प्र.सि.यो., पिपलडाडा ९		
	सेते गैरा चरचरे न.प्र.सि.यो.,मस्याङ्ग ४		
	कुसुन्डे पुछार न.प्र.सि.यो., दर्लुगं		
	सरौ खोला मुल्लावारी न.प्र.सि.यो., सरौ ३		
	पांग्रेखोला न.प्र.सि.यो., भुवनपोखरी ५		
	गवदेचौर न.प्र.सि.यो., मदनपोखरा		
	गुडुवाखोला न.प्र.सि.यो., खानीछाप १		
	मुलाको चौर न.प्र.सि.यो., अर्गली ३		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		५३,२००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कचलफांट सिंचाई योजना, कचल (३०० हे.)	२०,०००	
	छेलुङ्ग सिंचाइ योजना, बोधगुम्बा ३ (८७ हे.)	१,५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सुन्दर माझीगाँउ काली गण्डकी सिंचाइ योजना, हुंगी ४	९,३००	
	सर्देवा फाँट सर्दी सिंचाइ योजना सोमादी ८ (४० हे.)	९००	
	पासकुण्ड बुढासटक सिंचाइ योजना दोभान	६,०००	
	ढवफाँट सिंचाइ योजना बल्देङ्गडी ६ ७	४,०००	
	चरचेर सिंचाइ योजना, मस्याम	२,०००	
	मारावास सिंचाइ योजना, दोभान	७,०००	
	निकिचौर सिंचाइ योजना, पिपलडाँडा ६ र ९ पाल्पा	५००	
	खहरे खोला सिंचाइ योजना चापपाँनी २ र ६ पाल्पा	७००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१२००	
	अलैचे बडहरे सिंचाइ योजना, गाडाकोट २ (२६ हे.), पाल्पा		
	करमफाँट सिंचाइ योजना रहवास पाल्पा		
	काभ्रे सिंचाइ योजना वन्दीपोखरा, पाल्पा		
	कोइल्दी सिंचाइ योजना गल्धा ८, पाल्पा		
	खहरे सिंचाइ योजना, पाल्पा		
	गोठादी सि.यो., गोठादी, पाल्पा		
	तल्लो कुलो सिंचाइ योजना, गेजा, पाल्पा		
	तल्लो निकिचौर कुलो निर्माण, पिपलडाँडा ६,९, पाल्पा		
	बाँध खोला ठूलो फाँट सिंचाइ योजना हुंगी ४ ७, पाल्पा		
	मदन पोखरा धाप ४ सि.यो., पाल्पा		
	लाकुरी ज्ञानचौर फाँट सिंचाइ योजना जल्पा पाल्पा		
	बगर ठूलो कुलो सिंचाइ योजना दर्लुङ्ग, पाल्पा		
	बडहरे बगर सिंचाइ योजना नयाँ नमतलेस पोखराथोक, पाल्पा		
	समुन्नत माझी गाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, हुंगी ७ (२५ हे.), पाल्पा		
	हुगी सिंचाइ योजना हुगी ४ ७ ८, पाल्पा		
	गर्नेहा कुलो सिंचाइ योजना, चिदीपानी ७, पाल्पा		
	चन्दनवास कुलो सिंचाइ योजना, सर्देवा २ ३, पाल्पा		
	टाहारी कुलो सिंचाइ योजना, सत्यवती ९, पाल्पा		
	निकिचौर फाँट सिंचाइ योजना, पिपलडाँडा ६ र ९		
	भालु खोला सिंचाइ योजना, दर्छा ६, पाल्पा		
	मनसेवा गडवास सिंचाइ योजना, गोठादी ५ ६, पाल्पा		
	मरमरा फाँट सिंचाइ योजना, झडेवा १, पाल्पा		
	माडीफाँट सि.यो.		
	बडहरे वासकटुवा बगर सि.यो.		
	सोहविसे फाँट सिंचाइ योजना, पिपलडाँडा ९		
	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अगरे कुलो सिंचाइ योजना, पोखराथोक, पाल्पा		
	दर्पुकखोला सिंचाइ योजना, पाल्पा		
	देवी नगर चेवाफाँट सिंचाइ योजना, पाल्पा		
	दोमही चिलोउने थरी ढाकखर्क कुलो मर्मत, देउराली, पाल्पा		
	रामपुरटार सिंचाइ योजना, दर्छा रामपुर, पाल्पा		
	रिपाहा सिंचाइ योजना, मित्याल १, पाल्पा		
	अर्गली फाँट सिंचाइ आयोजना, अर्गली		
	गल्धाफाँट सिंचाइ योजना, गल्धा, पाल्पा		
	चर्चेर सिंचाइ योजना, मस्याम		
	टारी कुलो सिंचाइ योजना, हेक्लाड ७, पाल्पा		
	दोराङ्ग खेत सिंचाइ योजना, अर्चले		
	पचासे कुलो सिंचाइ योजना		
	पच्चिसटार सिंचाइ योजना, वाकामलाड, पाल्पा		
	भुताहा खेत सिंचाइ योजना, झिरुवास १, पाल्पा		
	लगुवाफाँट सिंचाइ आयोजना देउराली-८		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	शेरा सिंचाइ योजना, गोठादी ४, पाल्पा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		११,६००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	श्रीडाँडा पहिरो नियन्त्रण, दोभान ४	५००	
	खालाटारी तटबन्धन, झडेवा ९	५००	
	तानसेन खोला नियन्त्रण, माडीफाँट, चितुडाघाट	५००	
	मुल खोला तटबन्ध, कचल ६	५००	
	झुसा खोला नियन्त्रण, ता.न.पा. १	५००	
	होलडदी जाने बाटो र गुल्मी जाने बाटो बचिको ठाडो खोल्सा नियन्त्रण, तानसेन ५,६, पाल्पा	५००	
	टुडी खेल व्यरिकमुनी दुधेधारी हुँदै धोवीधारा खोल्सी भल नियन्त्रण	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	श्रीडाँडा पहिरो नियन्त्रण, दोभान ४	५००	
	पहिरो नियन्त्रण, बाटामलाङ्ग १	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	तिनाउ खोला नियन्त्रण (माडेफाँट)	६०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१,०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	पचुवा कुसुन्डे टार संरक्षण हुंगी १,२	५००	
	रामदिघाट संरक्षण कार्य, रामनदी धाम	५००	
जिल्ला :	गुल्मी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		९,९००
	झेदी खोला सि. यो, हुङ्गा ९, गुल्मी	३००	
	वरगती सानीचौर भमौचौर सि. यो, नेटा १,२, गुल्मी	३००	
	दमकाफाँट/सोता सि. यो., रुपाकोट ९, गुल्मी	९,०००	
	पहाडी फाँट सि. यो गुल्मी	३००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		६००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	१००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	७००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		४९००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	बर्दले फाँट सिंचाइ योजना, गेजा ३	१५०	
	किसानको कुलो सिंचाइ प्रणाली, मरभुङ्ग ८	१००	
	वाङ्गेको कुलो सि. प्रणाली, मरभुङ्ग ९	१००	
	गढे खोला कुलो सि. प्रणाली, घमिर २	१००	
	सिमलटारी विर्ता वगर सि. प्रणाली, मरभुङ्ग १	२००	
	सिस्नेरी -घामपानी, ढाव-धारापानी-ज्यामिरे सिंचाइ योजना विमरुङ्ग १,३	१५०	
	कोदेङ्गबेशी कुलो मर्मत, खडगकोट १ र २	१००	
	रिडिखोला मिल कुलो सिंचाइ प्रणाली, भनकुवा रुरु ७,८,९	१००	
	आंधीखोला बुढो कुलो सिंचाइ, हर्मिचौर २,	१००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सानी खोला तालखर्क गौराखर्क सिंचाइ प्रणाली, भनभने	१००	
	रातचौर सिंचाइ प्रणाली, हस्तिचौर	१००	
	टोडके घडेरी सिंचाइ प्रणाली, अर्खावाङ्ग	१००	
	गुनधारा चिडिपानी सिंचाइ प्रणाली, करुता	१००	
	हजारे सिंचाइ योजना, अर्खले रोइदी	१००	
	खोला खर्क भर्ला सिंचाइ योजना, रे.न.पा. ४	१००	
	धरमखोला सिंचाइ प्रणाली, अर्लाङ्गकोट	१००	
	कपासे जैसिथोक सिंचाइ प्रणाली, हस्तिचौर	१००	
	फल्देनी चादेवगर सिंचाइ कुलो योजना, मर्मुड	२००	
	अग्ने तल्लो कुलो सिंचाइ प्रणाली, सिर्सेनी १	२००	
	गौरास खेत सिंचाइ प्रणाली वडागाउँ ३	१००	
	कल्लेनी, कल्लाबोटी सिंचाइ प्रणाली, दर्लामचौर ३	१००	
	कुखेरखोली, पिपले सिंचाइ प्रणाली, दोहली ४	१००	
	अलैचीखोला -सपैदी) सिंचाइ योजना	१००	
	उल्टेकुलो सिंचाइ प्रणाली, र. इ. रजस्थल	१००	
	गुढेखोला सिंचाइ प्रणाली, घमिर २	१००	
	मचाकोट सिंचाइ कुलो, अस्लेका	४००	
	विदौरी फाँट सिंचाइ योजना	३००	
	छहरे खोला जाब्लुङ्ग सिंचाइ प्रणाली, अमरपुर २	१००	
	ओखरेनी सिंचाइ योजना, भनभने ५	२००	
	जुकेना हाडहाडे सिंचाइ योजना, पुर्कोट दह	२००	
	मचाकोट सि. प्र। अस्लेवा-ड	०	
	गडेडदिर्घा त्रिरोट काउले सालेबोट सि. प्र।	३००	
	बामिटार सिंचाइ गुल्मी	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४,७००
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तोर्तनाग पोखरी सि.यो., नया गाँउ ३, गुल्मी	१,०००	
	पोखरी सि.यो., दिगाम ४, गुल्मी	२००	
	जलजला रति जेडि सि.यो., अखोवङ्ग, गुल्मी	१,०००	
	ठूलोचेकमी लिफ्ट सि.यो, अर्खल् तम्घास ने.प्र ६ हे. गुल्मी	२००	
	भुरले खोला सि.यो., लेटा-३, ४, गुल्मी	२००	
	अरेवा लिफ्ट सि.यो, पाउदी अमराङ्ग, २ गुल्मी	५००	
	दरम खोला बामी लिफ्ट सि.यो, बामी गा.वि.स १, २, ३, ६, ९	५००	
	नौघाट लिफ्ट सि.यो., वडागाँउ ८ र ९	५००	
	वडीघाट लिफ्ट सि.यो, बलियुम २	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सिस्नेरी ठाँटीपरी पौवा कफि खेती न.प्र.सि.यो., अर्जे ८		
	कुइनेपानी सिद्धडाँडा न.प्र.सि.यो., पराल्मी १		
	भडदाले बाँसखोला न.प्र.सि.यो., अर्जे ५		
	टोटनी न.प्र.सि.यो., पिपलधारा २		
	न.प्र.सि.यो., कूलो मलायगिरी, ४ देखि ८,		
	गनाउनेखेत न.प्र.सि.यो., म्यालपोखरी ४		
	कटौजे सामुदायिक न.प्र.सि.यो.,		
	बाहुन पधेरा न.प्र.सि.यो., म्याल पोखरी ५		
	रिड्दीखोला न.प्र.सि.यो., पल्लीकोट ८,		
	बगाहा खोला न.प्र.सि.यो., दिगाम ८		
	खडककोट पाईप न.प्र.सि.यो., खडककोट ३,		
	सुवा खोला न.प्र.सि.यो., पाइप गैडाकोट ८,		
	खाला न.प्र.सि.यो., जैसीथोक ९		
	भराहा उपल्लो चौर न.प्र.सि.यो., वडागाँउ ७		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चिसाखोला पनाहाघाट न.प्र.सि.यो., हस्तिचौर ८		
	ठुलो पोखरी कृषक समुह न.प्र.सि.यो., भासेँ ४,६		
	भुरले खोला न.प्र.सि.यो.,		
	वामी दरमखोला लिफट न.प्र.सि.यो., वामी १,२,३,६,९		
	सल्लेरी न.प्र.सि.यो., दरवार देवीस्थान २		
	रिडिखोला माझकुलो न.प्र.सि.यो., रु ७,८,९		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४७,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कंके देउराली ताल सिंचाइ योजना, पुरकोट ताल (७० हे.)	१,०००	
	रिमुवा सिंचाइ योजना रिमुवा ५ ६ ७ ८ ९	७,०००	
	टारी निमराड सिंचाइ योजना, बाँझकटेरी ३	६,५००	
	भर्तुड सिंचाइ योजना भर्तुड २ र ३	७,५००	
	अस्लेवा चौर फाँट सिंचाइ योजना अस्लेवा	७,४९०	
	तल्लो विरुवा बुवाफाँट सिंचाइ योजना रु ५० हेँ)	७,५००	
	सोला सिंचाइ योजना मरभुङ्ग ९ गुल्मी	२,४००	
	सिरसेनी पौवा कफि सिंचाइ योजना अर्जे ८ गुल्मी	५००	
	रिड्दी खोला सिंचाइ योजना पल्लिकोट ८ गुल्मी	३००	
	बन्दिप आँपचौर सिंचाइ योजना रुपाकोट गुल्मी	२००	
	कोटकटेरी तिम्लखर्क सिंचाइ योजना गुल्मी	५००	
	भनभने बडाचौर बृहत्त सिंचाइ योजना, भनभने २., गुल्मी	५००	
	बेतिनी खोला सिंचाइ योजना अर्लाडकोट गुल्मी	५००	
	चेमी सिंचाइ योजना ठूलो लुम्पेक गुल्मी	५००	
	दरमखोला वामिलि सिंचाइ योजना, वामीटक्सार	५००	
	रिड्दी खोला शालिकगंगा सिंचाइ योजना, रु ७ ८ ९	५००	
	कोल्से टारी सिंचाइ योजना, जैसीथोक ९	५००	
	सस्नेरी घामपानी ढाव धारा ज्यामिरे सिंचाइ योजना, विमुखर्क १ र ३	५००	
	राड्दी सिंचाइ योजना अर्घावाङ्ग ७ ८	५००	
	बसाहा सेराफाँट सिंचाइ योजना हस्तिचौर ७ ८ र बडिगाँउ ५ गुल्मी	५००	
	माइली कुलो सिंचाइ योजना अर्वेनी ४ ५ ८ ९ (२० हे.) गुल्मी	५००	
	कुमाल कुलो सिंचाइ योजना, तुराङ्ग गुल्मी	५१०	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१०००	
	कुमालटारी सिंचाइ योजना, दरवार देविस्थान ७ ८ ९ (४१ हे.), गुल्मी		
	खोर सिंचाइ योजना, बांग्ला, गुल्मी		
	चेमी सिंचाइ योजना ठूलो लुम्पेक गुल्मी		
	छरछरे दरलामे टोल सिंचाइ योजना अर्खले ६ गुल्मी		
	त्रिबेनी ठुलो खोला सिसनेरी, कुलो फोक्सीङ्ग, गुल्मी		
	नाङ्गेखोला ओखले सिंचाइ योजना, अर्जे २,३, गुल्मी		
	भासेँखोला चिदिपानी सि.यो., जुनिया , गुल्मी		
	मझिडलेटा सिंचाइ योजना, अर्खले (२७ हे.), गुल्मी		
	श्रीस सिंचाइ योजना विष्णुखर्क गुल्मी		
	सतग सिंचाइ योजना रिमुवा गुल्मी		
	सेड्दीवेल्टुड सि. यो. खर्ज्याङ्ग ४,५ (२५ हे.), गुल्मी		
	अगटा आब्वोट सिंचाइ योजना, खडगकोट १,२,३ र ४		
	अजेन्टीछाप सिंचाइ योजना, भुर्तुङ्ग २,४,५, गुल्मी		
	अरेवा सिंचाइ, पौदिअमर्राई		
	आरुपाटा तुसारे सिंचाइ योजना, सिसिनी ६		
	कान्छी कुलो सिंचाइ योजना, अर्वेनी		
	किहुँ खोला खजहारका रुख सिंचाइ योजना,शान्तिपुर ७ ८		
	कुमालटारी सिंचाइ योजना, दरवार देविस्थान ७ ८ ९		
	गढे खोला कुलो सि. प्रणली ,घमिर २		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गुनेखोला सिंचाइ योजना, मर्भुङ		
	चिसापानी बाह्रविसे मजुवा सिंचाइ योजना,		
	चौरासी फाँट सिंचाइ योजना,		
	जोखुम चौर सिंचाइ योजना, पूर्तिघाट		
	टिमुरेखोला दमार सि.यो., तुराङ्ग ८,६, गुल्मी		
	तुराङ्ग सिंचाइ योजना,		
	त्रिवेणी कुलो सिंचाइ योजना, फोक्सिङ्ग		
	दरमखोला, वामी लि सिंचाइ आयोजना, वामीटक्सार		
	दुर्गाघाट चापटारी सिंचाइ योजना, इस्मराजस्थान		
	फुलवारी सि.यो. खडककोट ४		
	वामीटार सिंचाइ योजना,		
	बेसिकाचौर सिंचाइ योजना, रवादी ४		
	भासेँ खोला चिदी पानी रिपाटा सिंचाइ योजना, जुनिया		
	रुम्टा सारा खेत सिंचाइ योजना, हस्तिचौर ८		
	वाङ्गेको कुलो सिं. प्रणली ,मरभुङ्ग ९		
	सरस्याङ्ग खवला पैयुपाटा चुत्रकोट सिंचाइ योजना, अग्लुङ्ग		
	सरेङखोला अग्लुङ्गफेदी सिंचाइ योजना, अग्लुङ्ग ३ ५ ६		
	स्याङ्गदी बेल्टुङ्ग सिंचाइ योजना, खर्ज्याङ्ग ४ ५		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अमरावोटे सिंचाइ योजना, गुल्मी		
	अरौदी माइँ खोला सिंचाइ योजना, गुल्मी		
	कटौजे सामुदायिक सिं यो, गुल्मी		
	गुही खोला डुम्मेर सिंचाइ योजना, गुल्मी		
	चिन्नेघाट माझरुम्टा सिंचाइ योजना, अर्जे २, गुल्मी		
	छलदी भलाचारी सिंचाइ कुलो, हस्तिचौर ७, गुल्मी		
	जलुकेपानी ठाँटी पातरी सिंचाइ योजना, गुल्मी		
	जुबुङ्गखोला फाँट सिंचाइ योजना जुबुङ्ग १, गुल्मी		
	ज्ञान खोखरेनी सिंचाइ योजना, माझकटेरी, गुल्मी		
	झुमगाँउ सिंचाइ योजना कुर्घा झुमगाँउ, गुल्मी		
	झूकादेखि नयाँ खर्क हुदै छम्डीखर्क ७ सिंचाइ योजना, जुहाङ्ग २, गुल्मी		
	टुनीखोला देखि मैदानसम्मको कुलो भुजुङ्ग, गुल्मी		
	ठूलाखेत सिंचाइ योजना अर्खले हस्तिचौर, गुल्मी		
	तल्लो विरुवाफाँट सिंचाइ योजना, रुरु, गुल्मी		
	तालपाटा विरौटा सिंचाइ योजना हशरा ४, गुल्मी		
	दुर्गाघाट गैरी रानीफाँट सिंचाइ योजना, दर्लामचौर ५,९, गुल्मी		
	दौधा जुडि फाट सि.यो., गुल्मी		
	पिपलटार सिंचाइ योजना, वास्तु ५२ (२८ हे.), गुल्मी		
	वामिटार सि.यो., गुल्मी		
	वामे टक्सार सिंचाइ योजना, गुल्मी		
	लसाहा फाँट सि.यो., गुल्मी		
	लामशेरा आपटारी कुलो निर्माण, धुर्कोट वस्तु ५, गुल्मी		
	वाधर हुडी कुलो निर्माण योजना दौधा, गुल्मी		
	विधौरी सि.यो., जुहाङ्ग, गुल्मी		
	सडरेङ खोला पैयापाटा सिंचाइ योजना, अग्लुङ्ग, गुल्मी		
	सिङ्ग ओखले सिंचाइ योजना, अर्गे ३, गुल्मी		
	हिमधारा अर्खले सिंचाइ योजना हिमधारा, गुल्मी		
	अर्खले आँमवोट ठुम्मा सिंचाइ योजना, भुर्तुङ्ग		
	कान्छि कुलो सिंचाइ योजना, अर्वेनी		
	खरवाङ-ओमानखोला-कुमालटारी-ठिम सिंचाइ योजना, धुर्कोटरजस्थल		
	खोर सिंचाइ,वागला ५		
	गरेन-दिर्घा-विरौटा-काउले सालवोट सिंचाइ योजना, घमिर २,५,६,९		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चिन्डुखोला, दहले तालतुङ सातमुरे सिंचाइ योजना, मुसिकोट ६		
	छल्लिद भालुखोला भलाटारी सिंचाइ योजना, हस्तिचौर ७		
	जोगीथुम उपल्लोकोट सिंचाइ योजना, रेनपा		
	डाँडामुख-सिलतुङ-घर्तिफाँट-बाहबिसे- मजुवा सिंचाइ, हस्तिचौर		
	डौडनी-खोर-मङ्ग्रा-देउराली-किराखोर- पोवा स्यालखोला आँटी सिंचाइ योजना, अर्जे २, ५, ७, ८ र ९		
	तेमुल ठुला खेत घैयाछरे सिंचाइ योजना, छापहिले ७		
	पौदी राक्से साहाघाट सिंचाइ योजना		
	फेदिफाँट, चाँपटारी सिंचाइ कुलो, इशमारजस्थल		
	बरलया सिंचाइ योजना, खङ्गकोट		
	महविर, तारेखोला, खरिगौडा सिंचाइ, हवाडदी ८		
	मोलेठाटी सि.यो. अस्लो बडा नं. २		
	मोहरेमारेर-बर्दवास सिंचाइ, हाडहाडे १,३,४,८		
	बलिथुम-शिवपुरी-टारी-बोटेगाउ-कुमालगाउँ सि.यो.बलिथुम		
	साराखेत सिंचाइ आयोजना, जैसिथोक ५		
	सिमलटारी विर्ता बगर सिं. प्रणली ,मरभुङ्ग १		
	सोता सम्युक्त सिंचाइ योजना, रुपाकोट		
	सोता-सिमाघाट सिंचाइ योजना, नयाँगाउँ ९		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		११८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरु		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	अगाहा खोला नि. यो. दिगाम ६	५००	
	घाट गाउँ खोला नियन्त्रण, नयाँ गाउँ १	५००	
	सत्यवती मा.बि. बाढी पहिरो नियन्त्रण	५००	
	वित खोला नियन्त्रण, नयाँ गाउँ १	५००	
	सस्यू खोला नियन्त्रण, पुर्तिघाट १	५००	
	छल्दीपनाहा भलाटारी, रामचौर तटबन्ध, हस्तीको ७	५००	
	मालिका मा.बि. संरक्षण, मरभुग १	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरु		
	बाहबिसे खोला पहिरो नियन्त्रण, खज्ज्यागा ४, ७, ८ र ९	५००	
	कुखुरे खोला पहिरो नियन्त्रण, पुर्तिघाट १	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	बडीगाड खोला नियन्त्रण	६०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु		
	अगाहा आमडाँडा, पिप्ले फाँट संरक्षण, दिगाम ६	५००	
	नौबिसे वेल्डुक स्याङ्गी फाँट संरक्षण, खज्याङ्ग ४,५,७,८	५००	
जिल्ला :	स्याङ्गजा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		४,१००
	आधी खोला सि यो स्याङ्गजा	३००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	काम्तिटार सि यो स्याङ्गजा	३,५००	
	जयागदी सि यो स्याङ्गजा	३००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२७,२४०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चापाकोट टार सि.यो, रत्नपुर ३,४,५,६,७,९ (८८५ हे), स्याङ्गजा	२७,२४०	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		७५०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	५०	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	७००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५,८००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	डमारखोला विरोटा मर्मत सि.यो. मलाङकोट ३	२००	
	गुरुङ्गदी इम्सिल सि. कुलो मर्मत श्रीकृष्ण गण्डकी ५	२००	
	ठुलो कुलो सिंचाइ प्रणाली बराको फेदमुनी, चापाकोट ११	३००	
	मिर्मि गराखेत सिंचाइ प्रणाली, श्रीगण्डकी ९	२००	
	उदीयाचौर सिंचाइप्रणाली बेलकोट ९	२००	
	विर्ते कुलो सिंचाइ प्रणाली, विर्घर	२००	
	लोकबाध कुलो बांध क्षणिको मुहान सिंचाइ प्रणाली पुतलीवजार १६	२००	
	दहथुम छाडछाडदी सिंचाइ नहर स्याङ्गजा	२००	
	केदी छहरा सिंचाइ प्रणाली, निदुवाखर्क ५	२००	
	सेरा खेत सिंचाइ प्रणाली, सुधार योजना, चापाकोट न.पा. ६	२००	
	भुमरीघांट खोला सिंचाइ प्रणाली, चापाकोट न.पा. १०	२००	
	माझ कुलो सिं यो. विर्गा अर्चले	२००	
	आउते पानी खोला कुलो मर्मत मनकामना ९	४००	
	२० सुरी कुलो सि।प्र। मिर्मी	३००	
	दारिमचौरको डुनडुन खोला सि।प्र। कृष्णगण्डकी-ड	३००	
	नेसे खोला डाँडा खेत सिंचाइ योजना रापाकोट १	४००	
	जैसरा झाडी सिंचाईकुलो निवुवाखर्क	४००	
	पटियाकुलो सिंचाई आयोजना चापाकोट ५ स्याङ्गजा	५००	
	क्वामी फाँट सिंचाइ प्रणाली सुधार चापाकोट १० स्याङ्गजा	५००	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	लंकेटारी सिंचाइ प्रणाली, थुमपोखरा, स्याङ्गजा	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		५,८००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	आरुखर्क सिंचाइ कुलो दलित बस्ति (१२हे.)	५००	
	मनकामना न.प्र. सिं. यो, जगत्रदेवी ५ र पेलाकोट १ (१५हे.)	७००	
	माझगाउँ थाप्ले सिं. यो., रापाकोट ३ (१४हे.)	५००	
	त्रिरी खोला जैसिडाडा एकबार न.प्र.सि.यो., खिलुदेउराली ३ (१०हे.)	५००	
	डाँडाघर सि यो, राङ्गवाङ्ग १(१०हे.)	५००	
	भेडाबारी सि यो, दरौ ७ (१०हे.)	४००	
	कौदाले खोला गैया धैया डाँडा पोखरी सिं.यो., वाहाकोट ५, गैया, स्याङ्गजा	३००	
	गौराघाट ठुलाखेत न.प्र.सिं.यो., आरुखर्क ८, स्याङ्गजा	१००	
	मुल्का सि यो., वानेथोक, देउराली ५, स्याङ्गजा	२००	
	विरघाटार लिफ्ट सि.यो, विरघा २,३,४,५,६,७,८ र ९, स्यांगजा	५००	
	केलादी मैदी लिफ्ट यो, साखर ५,६ स्यांगजा	५००	
	कुरुंग खोला न.प्र. थुम्पोखरा ८,	५००	
	लथरीवेसी पोटाकोट लिफ्ट सि.यो	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	कामीडाडा खेत न.प्र.सिं.यो., विर्घा ६		
	त्रिदी खोला लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., मालुगा		
	थाराफाँट बगैचा न.प्र.सिं.यो., फापरथुम १		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सेरा फाँट न.प्र.सि.यो., ठुलाडीही ९		
	डाँडापोखरी न.प्र.सि.यो., कूलो निर्माण , आलमदेवी ४		
	कैदले खोला गैया बाह्रघरे पोखरी न.प्र.सि.यो., बाहाकोट ५		
	रूपाखानी पोखरी., न.प्र.सि.यो., निवुवाखर्क ३		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३३,६५०
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	जन्ति कटुवा धनेटारी सिंचाइ योजना, मग्याम चिसापानी ५ (३० हे.)	१,५००	
	वटाङखोला सिंचाइ योजना, साँखर ९ (३०हे.)	२,०००	
	शाखर तल्लो फाँट सिंचाइ योजना साँखर २	२,०००	
	किसान आँधीघाट सिंचाइ योजना कुवाकोट ३ ४ (२०५ हे)	१३,९५०	
	असीमुरे सातविसे सिंचाइ योजना सेतीदोभान स्याङ्जा	२,०००	
	डम्फेटारी सिंचाइ योजना स्वरेक ७ स्याङ्जा	१,०००	
	माथिल्लो तल्लो अखेणी सिंचाइ योजना सिलुङ देउराली ७ (लुब्धीखोला) स्याङ्जा	१,५००	
	आँपचौर बेलचौरटार सिंचाइ योजना पक्वादी १ २ स्याङ्जा	१,०००	
	लामखेत सिंचाइ योजना जिमला टक्सार ३ स्याङ्जा	१,५००	
	सटुका कुलो सिं आयोजना, आलमदेवी ७, स्याङ्जा	१,५००	
	हुग्दीखेत डुडेमुहान सिंचाइ योजना, पुतलीवजार	१,०००	
	दरौ खोला सिंचाइ योजना, अर्जुनचौपारी ४ र ५	९००	
	बाह्रविसे सिंचाइ योजना, थुमपोखरा	९००	
	किसान आधिघाट सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा. १० र ११	५००	
	श्री कडेल्नी सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा १०	५००	
	ज्याग्दी कटुई सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा.४, स्याङ्जा	५००	
	विसमुरे कुलो सिंचाइ योजना कृष्णगण्डकी ८ मिर्मि स्याङ्जा	७००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	आक्वा छर्त फाँट नं ४ छेउखण्ड सिंचाइ योजना जगत्रदेवी ९, स्याङ्जा		
	इलुंगा सिंचाइ योजना, जगत्रदेवी १ र ३ (६० हे), स्याङ्जा		
	ओडारे बाह्रविसे सि. यो. थुमपोखरा र पेलाकोट, स्याङ्जा		
	कोटाकोट लसर्घा वेशी सिंचाइ योजना आलमदेवी १ २ ३ ४ ५ स्याङ्जा		
	खोकचरा रोस्लाम फर्काम सिंचाइ योजना, अर्चले २, स्याङ्जा		
	गाडखानी घैयावारी सिंचाइ योजना, रापाकोट, स्याङ्जा		
	जैसरा झाडी सिं. यो., निवुवाखर्क ७, स्याङ्जा		
	ज्याग्दी खोला ठूलाखेत तल्लो कूलो सिंचाइ योजना चिन्नेवास ६, स्याङ्जा		
	टिकाजा तल्लो बैडोटार सिं. यो., पु.नु.पा. ९, स्याङ्जा		
	टिकुलो असिमुरे सिं.यो., स्याङ्जा		
	ठूलो कुलो सिंचाइ योजना निवुवाखर्क ७, स्याङ्जा		
	डुडेखोला माझगाउ, रत्नपुर, स्याङ्जा		
	डोड खेत सिंचाइ योजना, चिलाउने वास १, स्याङ्जा		
	तल्लो टापुकुलो सिंचाइ योजना पु न ११ स्याङ्जा		
	देउराली भञ्ज्याङ्ग सिं. यो., रापाकोट ३, स्याङ्जा		
	पंचमूल डहरामुनि लिस्ने सिरिनडाँडा ठूलो खेत सिंचाइ योजना, पंचमुल स्याङ्जा		
	पाठखोला वोधी आम्बोट सिंचाइ योजना, स्याङ्जा		
	पानीमोरे बाद्रमुरे कुलो सिंचाइ योजना, थुमपोखरा ५, स्याङ्जा		
	फेदी बगर ठुला खेत मास्टारी भैसेदुङ्गो सिंचाइ योजना, चिलाउनेवास ५,७,८,९ स्याङ्जा		
	बगुवा खहरे सिं. यो., वालिङ.८, स्याङ्जा		
	बतराफाँट सिंचाइ योजना चापाकोट, स्याङ्जा		
	बुम्दी खोला तेजनास जोगी नाम्सा सिंचाइ योजना कुवाकोट ३ ४ ७, स्याङ्जा		
	बेत्यानी खोला बुढी कुलो सि यो चिलाउनेवास २,३, स्याङ्जा		
	मिर्मि माझकुलो सिंचाइ योजना, श्रीकृष्णगण्डकी ९, मिर्मि स्याङ्जा		
	राजाको कुलो फुलवारी नहर सिंचाइ योजना स्वरेक, स्याङ्जा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	राजाको बाँध सि यो, पु.न.पा.७, स्याङ्जा		
	रापाकोट आग्रीफाँट सि यो , स्याङ्जा		
	लमामे फाँट सि यो, पु.नु.पा.९, स्याङ्जा		
	लुव्दी पुवाल सिंचाइ योजना, खिलुङ ८, स्याङ्जा		
	सन्ध्यासीटार आमवोट सिंचाइ योजना, चिन्नेवास ७, स्याङ्जा		
	सिमलचौर सिंचाइ योजना खिलुङ देउराली स्याङ्जा		
	अम्बोटे तथा हरावोटे सिंचाइ योजना, चापाकोट १ स्याङ्जा		
	चाक्केथिरडाँडा सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा.१२ स्याङ्जा		
	तालखोला सिंचाइ योजना, चापाकोट स्याङ्जा		
	पाङ्ग्रेखोला सिंचाइ योजना, कृष्णगण्डकी स्याङ्जा		
	पाटने कुलो सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा.१४ स्याङ्जा		
	बतरा सिंचाइ योजना, स्याङ्जा		
	भाट खोला डहरे सिमलवोट सि.यो		
	श्री तल्लो चिलौसा सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा.१० स्याङ्जा		
	श्रीखोला पिडालु बारी गहते शिर्खु सि.यो आडुचौर १		
	सुरुङ्गे फाँट सिंचाइ योजना, स्याङ्जा		
	सेराखेत सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा.६ स्याङ्जा		
	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	करडखेत सिंचाइ योजना, बिर्घा ७, स्याङ्जा		
	कुलीखेत सिंचाइ, बुलबुले रापाकोट ४, स्याङ्जा		
	खपटे खोला सिंचाइ योजना, आरुचौर ५, स्याङ्जा		
	खाडी खोला दहथुम सिंचाइ, स्याङ्जा		
	चालिसे सिंचाइ योजना, किचनास १, स्याङ्जा		
	डाँडापोखरी सिंचाइ कूलो निर्माण, आलमदेवी ४, स्याङ्जा		
	धरादी सारीखोला सिंचाइ योजना, थुमपोखरा ५, स्याङ्जा		
	निगाहा खोला सिंचाइ योजना, दहथुम ६, धरमपानी, स्याङ्जा		
	बलमाटा सिंचाइ योजना खिलुङ देउराली ९, स्याङ्जा		
	बोक्सी रह सिंचाइ फेदी खोला गा.वि.स २, स्याङ्जा		
	रापाकोट हाडीखेत सिंचाइ योजना, रापाकोट १, स्याङ्जा		
	लामे कटुवाइ सिंचाइ योजना, स्याङ्जा		
	विचारीचौतारा सिंचाइ योजना, विचारीचौतारा ३,४,५,६, स्याङ्जा		
	सेरा फाँट सिंचाइ योजना, ठुलाडीही ९, स्याङ्जा		
	कालिआँप सि.यो मल्याङकोट		
	दरौखोला सिंचाइ योजना, अर्जुनचौपारी ४ र ५		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२५,८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरु		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	गजुरा खोला कुलामो तटवन्ध लक्ष्मीपुर	५००	
	कामदेइ नदी नियन्त्रण, दिपही	५००	
	भाव खोला नि. यो. लौकाहा	५००	
	भकुवा नदी नि. शितलपुर	५००	
	नदी नियन्त्रण पखावीपुर गा.वि.स वडा नं. ४२५ छेउ	५००	
	फुलाजोर खोला नदी नियन्त्रण कालीजोर गा.वि.स वडा नं.८ फ्याउने वगर	५००	
	फुलाजोर खोला नदी नियन्त्रण, ईधरपुर ५ सखुवानि	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरु		
	दोभरे र ठाडो खोला पहिरो नियन्त्रण, भारखोला १	५००	
	डुवोटे खोल्सी पहिरो नियन्त्रण, काफलडाँडा किबरेभन्ज्याङ्ग ८	५००	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आँधी खोला नदी नियन्त्रण कार्य	२००००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	स्वतयुम्की दिजे खोला नियन्त्रण तथा बस्ति संरक्षण, रापा कोट	५००	
	बालुंगा कुल मन्दिर संरक्षण बालुंगा वालिङ	५००	
जिल्ला :	तनहुँ		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१,२००
	बिलमादे मुल्पानी पाटने सि.यो. श्याम्घा -३०हे.), तनहुँ	३००	
	भानुबराह सि.यो. भानु २,३ (३०हे.), तनहुँ	३००	
	भुल्के खोला सि. यो., तनहुँ	३००	
	सेराफांट सिंचाइ उपआयोजना भानुमती २ -५०हे.), तनहुँ	३००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		२७,२४०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	अत्रौलिपुर सि.यो. गाजरकोट २,४,५,६,७ (४३५ हे), तनहुँ	२७,२४०	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		९५०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	१५०	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	८००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२५००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	याम्पपा फाँट सि.यो बन्दिपरा ५	३००	
	सेरा फाँट प.पिा शुक्ला गण्डकी १४	२००	
	ज्वाला खोला मधुवनीटार सि.यो. भिरकोट -६	२००	
	बाराहा चौर सि.यो राईपुर २	३००	
	पाङ्गछाप चौकामाथिको कुलो सिंचाइ प्रणाली, किउल ३,४	४००	
	गजुर कोट कुलो मर्मत, सिंचाइ मिरलुङ्ग ३ धलेक्षम	३००	
	बराहचौर सिंचाइ योजना, राइपुर २	३००	
	मनादी खोला सिंचाइ योजना, काहु शिवपुर ५	२००	
	खेत कुलो सिंचाइ प्रणाली, मिरकोट ३	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	असर्थाङ्गदी खोला सि.यो. फिरफिरे ७ (१०हे.)	३००	
	फरकचौर सि.यो., व्यास न.पा. ३ (३५हे.)	१२००	
	चिन्तुटार लिफ्ट सि.यो. व्यास ६ (२५हे.)	६००	
	परेवा रह खहरे लिफ्ट सि.यो., व्यास ९ ३०हे. तनहुँ	७००	
	रानीधारा पोखरी सिंचाइ योजना, रानीधारा, तनहुँशुर ५, तनहुँ	७००	
	छिपछिपे फलफुल सि.यो., छिपछिपे १- ९ तनहुँ	७००	
	पधेरा खेत सि.यो., किहुँ ४ तनहुँ	७००	
	नारायणटार लिफ्ट सि.यो. भिरकोट	५००	
	हाडिखोला लिफ्ट सि.यो. भिरकोट ३	५००	
	आ) अद्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सिसाघाट लिफ्ट न.प्र.सि.यो., स्याम्घाट ३		
	सेराबेसी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., थप्रेक १		
	गिरानचौर समस्तीपुर न.प्र.सि.यो., आंबु २		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चिप्लेपारा धारापानी न.प्र.सि.यो., देवघाट ८		
	दुम्सीचौर लिफ्ट न.प्र.सि.यो., व्यास ९		
	घारी ताल बेसी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., ढोरफिदी ७		
	सेराटार लिफ्ट न.प्र.सि.यो., केशवटार, ९		
	घिनाटार लिफ्ट न.प्र.सि.यो., देवघाट २		
	पिपलटारी कुमाल गाउँ लिफ्ट न.प्र.सि.यो., क्यामिन २		
	मोटफाट लिफ्ट न.प्र.सि.यो., भानु ७		
	काडमुल लिफ्ट न.प्र.सि.यो., ढोरफिदी		
	घारी ताल बेसी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., ढोरफिदी ७		
	जुगे बाह्रबिसे न.प्र.सि.यो., भानुमती १		
	बतासेदंदा लिफ्ट सिस्टम, पुर्कोट ६		
	बन्ट्याङ.खोला रिसिगपाटन लिफ्ट न.प्र.सि.यो., रानीपोखरी ९		
	क्यामिन लिफ्ट न.प्र.सि.यो., क्यामिन १, २, ७, ९		
	दिर्बु लिफ्ट न.प्र.सि.यो., जामुने ९		
	पिपलटार लिफ्ट, डिपबोरिग न.प्र.सि.यो., देवघाट ४		
	काँडेमूल लिफ्ट न.प्र.सि.यो., ढोरफिदी		
	आकासे पानी संकलन न.प्र.सि.यो., क्यामिन २		
	चिन्तुटार लिफ्ट न.प्र.सि.यो., व्यास ६		
	मालाङि खोल्सी नियन्त्रण तथा तरबन्ध निर्माण व्यास ६		
	रेन वाटर हावोस्टिड (कलेक्शन) पोखरी निर्माण, क्यामिन		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४२,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पिपलटार सिंचाई योजना, राम्जाकोट २ (१३२ हे.)	५,०३५	
	सुरौदी गणपतेटार सिंचाइ योजना, ढोरफिदी (२५० हे.)	१,०००	
	पिपलटारी सिंचाइ योजना, क्यामिन	१,५००	
	सत्रसय फाँट सिंचाइ योजना, क्यामिन ७ (३५ हे.)	३,४५०	
	सागे पतेनी सिंचाइ योजना श्याम्घा र व्यास न पा	८,८००	
	भट्टको डिही सिंचाइ योजना व्यास ३ तनहुँ	२,५००	
	राम्चे सेराफाँट सिंचाइ योजना तनहुँसुर तनहुँ	४,३७९	
	गोलडाँडा सिंचाइ योजना बन्दीपुर ३ तनहुँ	१,५००	
	कैडले फाँट सिंचाइ योजना श्याम्घा तनहुँ	३,२३२	
	साल्दीखोला बयरबुटे सिंचाइ योजना गजरकोट ९ (२७हे.) तनहुँ	२,५००	
	गडचौलीटार सिंचाइ योजना घिरिङ्ग सुन्धरा १(२९हे.) तनहुँ	२,७००	
	ढिकुरेखोला- ढाडखोला -बाजरो -ढोडेपानी -एकघरे सिंचाइ योजना,मिल्लुङ्ग, ३ तनहुँ	१,०००	
	याम्पा फाँट सिंचाइ योजना, बन्दीपुर ५	१,०००	
	सेरा फाँट सिंचाइ योजना, शुक्ला गण्डकी १४	१,७०४	
	ढकालटार सिंचाइ योजना आँबु ५ तनहुँ	५००	
	सातबिसे बाँत्र सिंचाइ योजना माझकोट तनहुँ	५००	
	सेरा बरबोटे सिंचाइ योजना पूर्कोट १ २ तनहुँ	५००	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	आमडाडा वेशी सिंचाइ योजना, देवघाट, तनहुँ		
	उपल्लो फाट सिंचाइ योजना, घांसीकुवा १ (२८ हे.) , तनहुँ		
	कल्याणटार सिमलटारी रिमालटारी सिंचाइ योजना, भानु ५, तनहुँ		
	कुडुले सिंचाइ योजना श्याम्घा ६ तनहुँ		
	चार सय बाँध सिंचाइ योजना, बरभङ्गाङ्ग ८ (२८ हे.), तनहुँ		
	चितीखोला बरबोटे सिंचाइ योजना पुर्कोट १ २, तनहुँ		
	जिन्ने सिप्लाङ्ग सिंचाइ योजना, ढोरफिदी ४ (३० हे.), तनहुँ		
	जोजाङ्ग सिंचाइ योजना छिपछिपे ४ ५ तनहुँ		
	टारीखेत सिंचाइ योजना घांसीकुवा ६, तनहुँ		
	ताले फाँट सिंचाइ योजना, फिरफिरे ७ ३० हे.), तनहुँ		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नागिला टार सिंचाइ योजना, श्याम्घा, तनहुँ		
	नौविसे कुलो सिंचाइ योजना गजरकोट, तनहुँ		
	नौविसे फाँट सिंचाइ योजना, राम्जाकोट ८, तनहुँ		
	पात्ले बाह्रविसे गरमखोला सिंचाइ योजना, घांसीकुवा १, तनहुँ		
	पुर्कोट बलीफाँट सिंचाइ योजना पुर्कोट, तनहुँ		
	प्युघरटार सिंचाइ योजना, देउराली ३ (३५ हे.), तनहुँ		
	फाउरी खोला ढुकुडीफाँट सिंचाइ योजना, भानु ८ (३० हे.), तनहुँ		
	बेलटारी भट्ट फाँट सिंचाइ योजना, भानु ७, तनहुँ		
	मुहाने कुलो सिंचाइ योजना, भानु १ (२६ हे.), तनहुँ		
	रिस्ती आमटारी सिंचाइ योजना रिस्ती २ ३, तनहुँ		
	रुपटार सिंचाइ योजना, राम्जाकोट, तनहुँ		
	रुसेपानी खोला सिंचाइ योजना, तनहुँ		
	वर्षा सिंचाइ योजना कोटा, तनहुँ		
	शिशाघाट सिंचाइ योजना, तनहुँ		
	शेरावेशी लिफ्ट सिंचाइ योजना थप्रेक तनहुँ		
	सातविसे खेत सिंचाइ योजना, माझकोट ९, तनहुँ		
	सुखौरा नहर सिंचाइ योजना केवटार १, तनहुँ		
	सेरा कुलो सिंचाइ योजना, भानु १, तनहुँ		
	ऋषिङ्गपाटन पुरै सान्टारि सि. यो., रानिपोखरि ९		
	खहरे लिफ्ट सिंचाइ योजना		
	गौडे देखि अलैंचे सि. यो. हरू, किहु		
	घिमिरे फाँट सि.यो. पुर्कोट-१		
	चिन्दुटार लिफ्ट सि.यो. व्य.न.पा. ६		
	चिम्नेखोला कटहरे सि. यो., बैदि ४, ५		
	डुम्रे सि. यो. मनपाङ्ग १		
	दुम्सिचौर जलासय तथा लिफ्ट सिंचाइ योजना		
	पयर राघेटारि सि. यो. मनपाङ्ग ८		
	बराहाचौर सिंचाइ योजना राइपुर २, बराहाचौर, तनहुँ		
	मधुवनटार सि. यो., भिरकोट		
	मुहाने कुलो सिंचाइ योजना भानु १, तनहुँ		
	साझाटार सिंचाइ योजना, तनहुँ र कास्कि		
	सुरौदी खोला मोटर सि., शुक्लागण्डकी-१६ घारी		
	सेखाटार सि.यो. श्याम्घा-२		
	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	उपल्लो कुलो सिंचाइ योजना, पुरकोट १,२, तनहुँ		
	ओझाको डिही सिंचाइ योजना, क्यामिन ६ (२५हे), तनहुँ		
	कुवादी खोला सिंचाइ योजना, देवघाट २,४, तनहुँ		
	केशवटार छविसे सिंचाइ योजना, तनहुँ		
	क्याडदी फाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना, भानुमती, तनहुँ		
	क्याडदी फाँट सिंचाइ योजना, राइपुर, तनहुँ		
	घर्तीधारा सिंचाइ योजना रुपाकोट, तनहुँ		
	जनुखेत लामाचौर कलेसी खोला सिंचाइ योजना, व्यास ९, तनहुँ		
	जूकी खेत लामखेत कलेस खोला सिंचाइ योजना, तनहुँ		
	डाङ्ग्रेपानी संगम टोल कुलो, ढोरफिदी ३, तनहुँ		
	बाईस जंधार सिंचाइ योजना, तनहुँ		
	सन्नसय फाँट सिंचाइ योजना, आंबुखैरनी, तनहुँ		
	आपटारी सिंचाइ योजना रिस्ती		
	उपल्लो विरूवा सिंचाइ योजना, श्याम्घा ३, तनहुँ		
	कटुवा खोला कुलो निर्माण, व्यास-५ दुम्सी		
	कालिका कुलो निर्माण, घिमिरेफाँट, बसन्तपुर १		
	गौरि दुगेटारी सिंचाइ योजना, क्यामिन २, तनहुँ		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	घासिकुवा नाहाला बाँध सि.यो. घासिकुवा-१ नाहाला		
	चालिसे कुलो सिंचाइ योजना, श्याम्घा ६, तनहुँ		
	जलविरे निवृवाटारी कुलो सिंचाइ योजना भानु ९,लादिखोला, तनहुँ		
	जिदीखोला घद्रक सिमबोटे सिंचाइ योजना, भिमाद		
	डिहीको कुलो सिंचाइ योजना, किहु २, ८, ९, तनहुँ		
	दरमखोला सिंचाइ योजना बैदी ४, दरमखोला, तनहुँ		
	पिपलटार सिंचाइ योजना, राम्जाकोट २, तनहुँ		
	फराकचौर सिंचाइ योजना व्यास ४		
	फलफुल सिंचाइ योजना १-९ छिपछिपे गा.वि.स.तनहुँ		
	बखते सिंचाइ योजना राइपुर १,बखते, तनहुँ		
	बडहरे कुलो सिंचाइ योजना, किहु ८, तनहुँ		
	वगरफाँट सिंचाइ योजना चोकचिसापानी ६, तनहुँ		
	शेराफाँट बरबोटे सि.कुलो निर्माण, पुरकोट १		
	सातविसे फाँट सिंचाइ योजना, गजरकोट		
	सिमकुलो मर्मत एवं निर्माण, पुरकोट १		
	सिस्नेरी लिफ्ट सिंचाइ योजना, भिमाद		
	हात्रे भुँडा कलोदी सि. यो. घासीकुवा १ तनहुँ		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		४०,६००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	बराचौर फाँट तटबन्ध, राइपुर २	५००	
	क्याडदी खोला नियन्त्रण, भानुमती	५००	
	माथिल्लो तल्लोबगर कुलाड खोला नियन्त्रण, किहु २	५००	
	बाढी पहिरो नियन्त्रण, अरुणोदय ३	५००	
	कुलिन खोला नियन्त्रण, गजरकोट ९	५००	
	रघु खोला तथा गोफा खोला नियन्त्रण, किहु ६	५००	
	सुरौदी खोला नियन्त्रण, फिरफिरेघारी	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	देउपुर पहिरो नियन्त्रण, देवघाट २ गुम्वा नजिक	५००	
	ठूलो पहिरो नियन्त्रण, छिपछिपे	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	नारायणी नदी नियन्त्रण (देवघाट तिर्थ स्नान स्थल)	५०००	
	चुदी खोला नियन्त्रण (चन्द्रावति देखि बाङ्गेरह सम्म)	६०००	
	नाउदी तथा सबदी खोला नियन्त्रण (रूपाकोट)	५०००	
	सेती नदी नियन्त्रण	५०००	
	३. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	मादी नदी नियन्त्रण	१३५००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
	सागे खोला नियन्त्रण व्यास न.पा. ८	५००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	छल्दी बाराही मन्दिर संरक्षण, अरुणोदय गा.वि.स. ८	५००	
	नाउदी खोला कटान सिमखोल संरक्षण, रुपाकोट ४	५००	
जिल्ला :	गोरखा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		२०६००
	पोखराटार सि.यो.सिमजुङ ४,५,८ (७० हे), गोरखा	९०००	
	बक्राङ बेसि सिंचाइ योजना, बक्राङ ४,५,६ -(९० हे), गोरखा	११,०००	
	कालघेरी सि. यो., गोरखा	३००	
	निमेलफाट सि यो, गोरखा	३००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		१३,५७९
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	१५०	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	९,६२५	
	च्यानली फाँट डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१९०४	
	धुवाकोट १ माथिल्लो डिही डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१९००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३२००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	भिर सि सि.यो. केरावारी	२००	
	कसेनी सिंचाइ योजना, बगुवा ५	२००	
	आरुटार सिंचाइ आयोजना, आरुचनौटे	२००	
	कमेरे खेत सि. यो. बोर्लाङ्ग	१५०	
	टारीखेत कुलो धावा ९	२००	
	धावाटार सिंचाइ योजना, धावा ६	२००	
	पोटारी कुलो सिंचाइ प्रणाली, नागेश्वर ३	२००	
	उपल्लो कर्सरी कुलो पालुङटार	१५०	
	माझकुलो सि.यो. देउराली ५	४००	
	सोर्खा ओडारे कुलो मर्मत, आरुचनौटे ३, आरुटार	७००	
	भट्टेखोला देखि कमलबोटे सिंचाइ योजना, पालुङटार न.पा.	३००	
	कदली कुलो वारविसे सि.यो. पालुङटार-७	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		७८५०
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	अम्बोटे लिफ्ट सिंचाइ योजना, घ्यालचोक (११हे.)	७००	
	हरराबोटे पोखरी सि.यो. खोप्लाङ्ग ३ (८हे.)	४००	
	ठाडो खोल्सी महादेवटार लिफ्ट थोपा सिंचाइ योजना, बोर्लाङ्ग ७ (५हे.)	२००	
	महटार खनालगाँउ न.प्र.सि.यो., गाडखु ७, खनालटार गोरखा	३५०	
	सिम्लेफाँट याङ्गकोट फाँट लिफ्ट न.प्र.सि.यो., देउराली ७ गोरखा	६००	
	ढेउवाटार लिफ्ट सि.यो., ताक्लुङ्ग गोरखा	१३००	
	फलेटी पानी जुडीखेत सि.यो., पालुङटार ८	२००	
	चोरकाटेटार लिफ्ट सि.यो., छोप्राक ६	५००	
	आरुचौर खोल्सी पोखरी सि.यो., धुवाकोट ५	५००	
	धुवाँ कोट लिफ्ट सि.यो., धुवाँकोट १,२,३ र ९	५००	
	गाई खुरटार लिफ्ट सि.यो., पालुङटार न.पा	५००	
	घुमाउने घारी कबुलियत वन मस्यांदि लिफ्ट सि.यो., पालुङटार न.पा. २, मजुवा	५००	
	वडहरे खोला तिम्ले खेत लिफ्ट सि.यो., पालुङटार न.पा. ४, गाडखुर	५००	
	फेट्टार फाँट स्प्रिंकलर सि.यो., घ्यालचोक ८	५००	
	कुवापानी न.प्र.सि.यो, तान्द्रांग ३	५००	
	आ) अद्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	नयाँखेत बिर्तावारी न.प्र.सि.यो., हर्मि ९		
	बिराहखेत न.प्र.सि.यो., मिरकोट १		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लोके खोल्सी पोखरी न.प्र.सि.यो., धुवाकोट १		
	पालुंगटार लिफ्ट न.प्र.सि.यो., पा.न.पा. १०, बगरगाँउ		
	मरुवाकुना फाँट लिफ्ट न.प्र.सि.यो., छोप्राक ६		
	पालुङटार वृहत न.प्र.सि.यो.,b (दरौदी, मर्याडदी, चेपे)		
	चेपेको पानीबाट लिफ्टन.प्र.सि.यो., बगरगाँउ पा.न.पा. १०		
	विरूवाटार, कमलटार,पौवाटार, च्याङलीटार न.प्र.सि.यो., पा.न.पा. ३,४		
	भण्डार थोक न.प्र.सि.यो., पा.न.पा. ७		
	सेराफाट न.प्र.सि.यो., पा.न.पा. १२		
	तल्लो भीरसिङ्ग केरावारी न.प्र.सि.यो., केरावारी, निर्वाचन क्षेत्र नं. २		
	पाम खोला न.प्र.सि.यो., छोप्राक गा.वि.स.१		
	विलेटारको अन्दाजी न.प्र.सि.यो., सुविधा धावा ४		
	तरकारी खेतीका लागि न.प्र.सि.यो., बडेखोला न.पा.११		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुन्दुरटार सिंचाई योजना, पृ.न.पा. (५०० हे.)	६,९००	
	ध्याल्चोक विर्ता सिंचाइ योजना, ध्याल्चोक ८, ९ (३० हे.)	२,९००	
	झिमल डाँडा सिंचाइ योजना, छोप्राक ६ (२६ हे.)	५००	
	माथिल्लो खरिवोट सिंचाइ योजना, खरिवोट (३० हे.)	३,०५०	
	बालुवाटार सिंचाइ योजना, धावा (३० हे.)	४,३००	
	आखेतखोला सिंचाइ योजना, आरुचनोटे ५ (८८ हे.)	५,९००	
	खसटार सिंचाइ योजना, ध्याल्चोक ९ (३५ हे.)	१,०००	
	कलटार बालटार सिंचाई योजना, ध्याल्चोक ५	४५०	
	माझिटार सिंचाइ योजना नाम्जुङ १ गोरखा	४००	
	अम्बोटे लालटारी सिंचाइ योजना आरुपोखरी ७ गोरखा	१,२००	
	धवादी खोला टारीखेत सिंचाइ योजना ध्याल्चोक ८ ९ गोरखा	१,५००	
	पामखोला सिंचाइ योजना, हर्मी र छोप्राक	३००	
	विलिटार सिंचाइ योजना, धावा ४	३००	
	गुहे खोला सजुवा सिंचाइ योजना, तान्द्राङ्ग ४ गोरखा	६००	
	अधेरी खोला ठूलाखेत सिंचाइ योजना तान्द्राङ्ग २ गोरखा	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	आठ सय फाँट सिंचाइ योजना बेर्लाङ ४ पिपलटार, गोरखा		
	औलटार सिंचाइ योजना गोरखा न.पा. ७ गोरखा		
	करनटार सिंचाइ योजना, मनकामना, ७ (३७ हे.), गोरखा		
	कसेनी सिंचाइ योजना वगुवा ५ गोरखा		
	कालचिङ खोला जटारफाँट सिंचाइ योजना मकैसिङ्ग ३, गोरखा		
	काशिखोला वरे सिंचाइ योजना धावा गोरखा		
	गोप्लीङ्फाँट सिंचाइ योजना देउराली ३ गोरखा		
	गौडे धोवी खोला सिंचाइ योजना, तान्द्राङ्ग १ (५० हे.), गोरखा		
	ध्याल्चोक टारमा लिफ्ट सिंचाइ योजना ध्याल्चोक, गोरखा		
	चिउरीटार सिंचाइ आयोजना ताक्लुङ, गोरखा		
	चिसापानी सिंचाइ योजना, मान्बु ५ (५० हे.), गोरखा		
	चेपेनदीवाट पालुङटार गाइखुर च्याङ्ली धुवाकोट सिंचाइ योजना, गोरखा		
	चेपे-पालुङटार-च्याङ्ली सिंचाइ योजना (पूर्व सम्भाव्यता अध्ययनलाई अध्यावधिक गर्ने), गोरखा		
	झाक्रे ओडार सि यो, श्रीनाथकोट, गोरखा		
	डाँडावेशी सिंचाइ योजना तान्द्राङ्ग १, गोरखा		
	ढाडो कुलो बेलबोटे कुमबोटे सिंचाइ योजना, दर्बुङ, गोरखा		
	तान्द्राङ्ग खोला सिंगाने सिंचाइ योजना, गोरखा		
	त्रिशुली नदीवाट ध्याल्चोक माझटार पंदेलटार चुवाटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, गोरखा		
	थास्याङ्ग लिग सिंचाइ योजना लापु ५ गोरखा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	दरबुङटार सिंचाइ योजना, दरबुङ ६ (५० हे.), गोरखा		
	पशुपति टार सिंचाइ योजना खोप्लाङ ९, गोरखा		
	पाल्ते सिंचाइ योजना गाइखुर १, गोरखा		
	फुजेल सिंचाइ योजना, फुजेल, गोरखा		
	भण्डारि गाँउ थला सिंचाइ योजना सौरपानी स्वारा गोरखा		
	मनिकाँडे सिंचाइ कुलो ताक्लुङ ९, गोरखा		
	मरेनघाट सिंचाइ योजना बेर्लाङ ७, गोरखा		
	मर्स्याङदी मौवाटार टुटुङ्गा खत्रीटार जगटेटार लिफ्ट सिंचाइ योजना पालुङटार न.पा. २ र ४ गोरखा		
	मल्लटार सिंचाइ योजना हर्मी, गोरखा		
	महादेवटार सिंचाइ योजना, बोर्लाङ ७, गोरखा		
	माहाभिर खोला ल्याङदी फाँट सिंचाइ योजना जौवारी ४, गोरखा		
	रातोमाटा फेदी सिंचाइ योजना, हर्मी ८ (७५ हे.), गोरखा		
	लुदी खोला लामो कुलो सिंचाइ योजना गो.न.पा. ७ गोरखा		
	लुव्धी खोला भञ्ज्याङ चौतरा ढोडिने सिंचाइ योजना त्रिनाथकोट २ गोरखा		
	वाल्लिमटार सिंचाइ योजना धावा गोरखा		
	वेनीखोला सिंचाइ योजना, नरेश्वर ९, गोरखा		
	वेसी खोला वेलाउते सिंचाइ तारकेश्वर, गोरखा		
	सिमलप्रेही विचक्रेरी सिंचाइ योजना, देउराली ५ (२५ हे.), गोरखा		
	सिम्लेफाँट याङकोटफाँट सिंचाइ योजना, देउराली ४,७ (६० हे.), गोरखा		
	सिस्नेरी बापाक सिंचाइ योजना आरुआर्वाङ्ग ८ सिस्नेरी बजार गोरखा		
	स्थुल खोला बोर्लाङ सिं यो, मालेटार, सिमलटार र पिपलटार, गोरखा		
	आरुटार सिंचाइ आयोजना, आरुचनौटे		
	कमेरे खेत सि. यो. बोर्लाङ्ग		
	गौडे धोविखोला सिंचाइ योजना तान्द्राङ्ग १		
	घुतघुते भोटे खोला घन्चोकटार सिं.यो. सौरपानी		
	छेकम्वार सिं. यो. छेकम्वार - ३,४,५,६,७ र ८		
	धादीगाँउ बेशि सिं.यो. हर्मी ८		
	बुलुङ्ग खोला कोदारी खेत सि. योजना, तान्द्राङ्ग ४		
	भिर सिं.यो. केरावारी		
	लोके खोल्सी पोखर सिं.यो. धुवाकोट १		
	वोहोरा वेसि बर्वेरे फाँट सिं.यो. गो.रखा न.पा. ९, र ४		
	सेराफाँट सिं.यो. पा.न.पा. १२		
	सोहविसेटारी सिं.यो. हर्मी ३		
	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	कुमबोटे तथा सोती खेत सिंचाइ आयोजना दर्बुङ, गोरखा		
	कुमबोटे तथा सोती सिंचाइ योजना ताप्ले ६, गोरखा		
	कोखेटार सिंचाइ योजना थुमी, गोरखा		
	खप्टेखोला गैरीखेत सिंचाइ योजना, केरावारी-४ सिरचौर, गोरखा		
	खाडीचौर सिंचाइ योजना आरुआर्वाङ्ग, गोरखा		
	खुडिटार सिंचाइ योजना, फुजेल १, गोरखा		
	गल्छीखेत सिंचाइ योजना, वक्राङ ३, गोरखा		
	गौडेखोला सिंचाइ योजना हंशपुर ३, गोरखा		
	गौरागाँउ गाखु सिंचाइ योजना, गोरखा		
	चक्रे खेत कुलो सिंचाइ योजना बोर्लाङ ६		
	चोर काटे सिंचाइ योजना छोप्राक, गोरखा		
	ठाटिटार सिंचाइ योजना, सिमजुग ३, गोरखा		
	ठेउवाटार लिफ्ट सिंचाइ योजना ताक्लुङ, गोरखा		
	डडडरे खोला सिमलेफाट मुच्चोक, गोरखा		
	तान्द्राङ्ग खोला महादेवटार पिपलटार सिंचाइ योजना बोर्लाङ, गोरखा		
	दरौदी भुसुन्डी सिंचाइ योजना, छोप्राक, गोरखा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पचासलत्से सिंचाइ कुलो गोरखा नपा ७, गोरखा		
	पधेरे खोला सम्मफाट सिंचाइ योजना तान्दाङ ७ पधेरेपानी		
	बुडुवा फाँट सिंचाइ योजना, गोरखा		
	मकैसिङ्ग गहुँवारी खोला-ढुसेनी ज्यामिरे-कोइराले खेत सिंचाइ योजना मकैसिङ्ग, गोरखा		
	मनकामना सिंचाइ योजना मनकामना ८, गोरखा		
	मानसिङ्ग खोला अमैटारी सिंचाइ योजना मिरकोट, गोरखा		
	मुच्चोक सिंचाइ योजना, मुच्चोक, गोरखा		
	लालटारे बाँसकोट सिंचाइ योजना आरुपोखरी ४, गोरखा		
	लौदी खोला जौवारी सिंचाइ योजना जौवारी ९, गोरखा		
	कसेनी सिंचाइ योजना, बगुवा गा.वि.स.वडा नं.५		
	गोप्लीडप फाँट सि.यो. देउराली ३		
	घुतघुते-भेटेखोला-धुन्चोकटार सि.यो., सौरपानी		
	चामबोट बढीडाँडा सिंचाइ योजना पालुङ्गटार ११		
	चुक्तिखोला थापाटार सिंचाइ योजना श्रीनाथकोट		
	दरौदी नदि किनार बोहरा वेशी र बर्वले फाँट सिंचाइ योजना गोरखा न.पा.वडा नं. ९ र ४		
	पालुङ्गटार लिफ्ट सि. यो.पा.न.पा. १० बगरगाँउ		
	पोखराटार सिंचाइ योजना सिम्जुङ्ग		
	भण्डारथोक सिंचाइ योजना पालुङ्गटार ७		
	मालमटार सिंचाइ आयोजना, ताकुकोट ९		
३५७१२८	दरौदी पालुङ्गटार सिंचाइ (नदी नियन्त्रण) आयोजना		४००२९
	क्षतिग्रस्त संरचनाहरुको निर्माण/पूनःनिर्माण	२५२९	
	परम्परागत कृषक कुलो व्यवस्थापन संचालन तथा सुधार	५३७५	
	जरेवर चोरकाटे क्षेत्र	३०००	
	भुसुण्डी-बोहरावेशी क्षेत्र	१५००	
	झोलुङ्गेफाँट क्षेत्र	४०००	
	सिर्दिखोला क्षेत्र	१०००	
	निबेलफाँट क्षेत्र	१०००	
	उल्टीटार सिंचाइ प्रणाली ताकुकोट	५२५	
	हात्तीशेरा सिंचाइ प्रणाली मिरकोट	६००	
	मुच्चोक सिंचाइ प्रणाली मुच्चोक	५००	
	पालुङ्गटार सिंचाइ योजना	२००००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१५,८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरु		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	ज्यादुलखोला नियन्त्रण बुङ्गकोट ८ सत्तरि फाँट	५००	
	शिरदी खोला बाँसघारि झालुगे फाँट नि. यो. गो. न.पा. १०	५००	
	विज्ञान प्रावि संरक्षण हर्मी ९	५००	
	खार खोला नि.यो. मिरकोट, खोप्लाङ्ग	५००	
	दरौदी नदी नियन्त्रण, मिरकोट, गाडखुर धुवाकोट नजिकका गाउवस्ती	५००	
	खहरे खोला सातबिसे फाँट ढलेको बगर संरक्षण, छोप्राक ३	५००	
	आरखेत बजार संरक्षण, बुढी गण्डकी घुमी ५	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरु		
	डुडे खोल्सी पहिरो नियन्त्रण, हर्मी ६	५००	
	भिरखेत पहिरो नियन्त्रण, हर्मी ६	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	लुढी खोला नियन्त्रण, गोरखा न.पा. ९ देखि ११ र बक्राड ६ देखि ९	५०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बुढी गण्डकी नदी नियन्त्रण (सिर्दीवास क्षेत्र)	५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१,०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	माछा खोला वजार संरक्षण, बुढी गंडकी गुम्दा	५००	
	कुलदेवता मन्दिर संरक्षण, घ्याल्चोक गा.वि.स.	५००	
जिल्ला :	मनाङ्ग		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		६००
	तिलिचे सि यो, मनाङ्ग	३००	
	टेन्की सि यो, मनाङ्ग	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२९००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	घट्टे कुलो सिंचाइ योजना, थानचोक	५००	
	ओखले सिंचाइ प्रणाली, भ्राका	५००	
	चोका सिंचाइ योजना, मनाङ्ग	५००	
	केसम्ब सिंचाइ प्रणाली, भ्राका	५००	
	डाक्रेन सिंचाइ प्रणाली, तिसाङ्ग	५००	
	छिगुर कुलो सि.यो. , घिलिङ्ग, घमि गा.वि.स.।।	४००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		३०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ओडार सि.यो., धारापानी (१०हे.)	५००	
	चामे सिंचाइ योजना, चामे ५ (१५हे)	८००	
	म्योचा सिंचाइ योजना, ताचेवगरछाप ३ (१०हे.)	८००	
	क्यूपार सिंचाइ योजना, ताचेवगरछाप, मनाङ	८००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१९,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गेन्जाङ्ग सिंचाइ योजना, टंकीमनाङ्ग (२६ हे.)	१००	
	भ्राताङ सिंचाइ योजना पिसाङ्ग (२६ हे.)	४५०	
	तिल्चे सिंचाइ योजना थोचे १ दखि ५ मनाङ्ग	१००	
	धान्य सिंचाइ योजना, टंकी मनाङ (३५ हे.)	३,६५०	
	नास्यू फाट सिंचाइ योजना, ताचे वगरछाप (३५ हे.), मनाङ	२,५००	
	नार सिंचाइ योजना, (४५ हे.), नार मनाङ	५,०००	
	तलेखु सिंचाइ योजना, पिसाङ १ (१३हे.), मनाङ	२,६५०	
	नाचे सिंचाइ योजना, नाचे (२५ हे), धारापानी मनाङ	२,०००	
	छतौ (शंखे) सिंचाइ योजना, पिसाङ , मनाङ	२,३५०	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	कामको थाखोला सिंचाइ योजना नार, मनाङ्ग		
	क्यूपार सिंचाइ योजना, ताचेवगरछाप, मनाङ		
	क्यूवेशी सिंचाइ योजना, नवल, मनाङ्ग		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खाङ्गसार सिंचाइ योजना, खाङ्गसार, मनाङ्ग		
	घेलान्चोक सिंचाइ योजना, धारापानी, मनाङ्ग		
	चामे सिंचाइ योजना, चामे (१५ हे), मनाङ्ग		
	च्याकी सिंचाइ योजना, डावल (३५ हे.), मनाङ्ग		
	जुलु सिंचाइ योजना, डावल, मनाङ्ग		
	निसिङ्गे सिंचाइ योजना, घ्यारु, मनाङ्ग		
	पाङ्गवाखे सिंचाइ योजना, भ्राका, मनाङ्ग		
	फुं सिंचाइ योजना, फुं (२५ हे.), मनाङ्ग		
	मेता वेशी सिंचाइ योजना, नार, मनाङ्ग		
	हुम्डे सिंचाइ योजना (४० हे), मनाङ्ग		
	निस्याङ्ग सिंचाइ योजना घ्यारु		
	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अन्नपुरा एग्रो सिंचाइ योजना, पिसाङ्ग, मनाङ्ग		
	ओखले सिंचाइ योजना, भ्राका, मनाङ्ग		
	चेका सिंचाइ योजना, मनाङ्ग		
	ताङ्गक्या सिंचाइ योजना, मनाङ्ग		
	थोचे सिंचाइ योजना, भ्राका, मनाङ्ग		
	नाङ्गसाङ सिंचाइ योजना, मनाङ्ग		
	पाङ्गवाखे सिंचाइ योजना, भ्राका, मनाङ्ग		
	रेखु टाईम्रो सिंचाइ योजना, थोचे, मनाङ्ग		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१०,८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	दाना क्यू खोला नि. यो. बगरछाप ९	५००	
	मस्युङ्गदी नदी नियन्त्रण सिरानताल	५००	
	गोवाखोला झोलुङ्गे पुल संरक्षण, तिलिचे	५००	
	मस्युङ्गदी नदी नियन्त्रण ,भ्राका गा.वि.स.	५००	
	तिल्चे झोलुङ्गे पुल देखि हिमजोती नि.मा.वि. को पुरानो भवन सम्म दुधेखोला नियन्त्रण	५००	
	मस्युङ्गदी नदी नियन्त्रण ,तल्लो ताल गाउ	५००	
	मस्युङ्गदी नदी नियन्त्रण ,मनाङ्ग गा.वि.स.,	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	केवल जङ्ग गुल्म पहिरो नियन्त्रण, चामे	५००	
	तिल्चे गाँउ बस्ती संरक्षण, थोचे गा.वि.स.	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	दुध खोला नियन्त्रण	५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	ताल बजार संरक्षण, ताल धारापानी	५००	
	तिमाङ गाँउ संरक्षण, तिमाङ	५००	
जिल्ला :	लम्जुङ्ग		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		३५००
	बांग्रेवेसी सि यो लमजुङ्ग	२५००	
	किसेदी लामावगर सि यो लमजुङ्ग	१०००	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१०,२४०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	रामघाटार सि.यो., तक्साल, सूर्यपाल (२२० हे), लम्जुङ्ग	१०,२४०	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		८,७५०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	१५०	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपयोजना)	८,६००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५,७००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सन्नसय सिंचाइ प्रणाली, भोलेटार ६	३००	
	तिवुङ्गखोला सिंचाइ प्रणाली खुदी ७	२००	
	डडेकुलो अर्मल सिंचाइ प्रणाली, भेटेओडार	२००	
	रेगरे सिंचाइ प्रणाली, अर्चलवोट ९	३००	
	मादीवेसी सिंचाइ प्रणाली, रम्घा	४००	
	पाल्ते खोला सिंचाइ प्रणाली, तागरिङ्ग ८	३००	
	घोसे खोला सिंचाइ प्रणाली, तागरिङ्ग	३००	
	कामीटारी सिंचाइ योजना, चिति ६	१००	
	माथिल्लो काडे पानी कुलो मर्मत	४००	
	खोलाखेत कुलो मर्मत	४००	
	बगर कुलो सि।प्र। उदिपुर-१	३००	
	ख) पहाडी सिंचाइ पुनस्थापना		
	राइनासटार सि. यो., लमजुङ्ग	२,०००	
	ग) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	लामीखेत सिंचाइ प्रणाली, चन्द्रेश्वर, लम्जुङ्ग	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		५,९००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	देवचन थोक न.प्र.सि.यो., बाझाखेत १,२, लमजुङ्ग	१०००	
	एक्लेफांट लिफ्ट सिंचाइ यो. सुन्दरबजार न.पा.१ एक्ले	८००	
	मकैखोरिया न.प्र.सि.यो., श्रीमंज्याँड ४ (१० हे.)	५००	
	लुकुवा लिफ्ट सि.यो., तार्कुघाट ९ (हाल राइनास न.पा. २)	५००	
	कुप्लिङ सिरुवारी न.प्र.सि.यो., बाझाखेत ६	५००	
	मोन्हे छहरा न.प्र.सि.यो., भोजे	५००	
	तिवुङ्ग खोला न.प्र.सि.यो., खुदी ७	५००	
	साधुप्रोजे न.प्र.सि.यो., बाझाखेत ४	५००	
	भोटेओडार अर्मलफांट लिफ्ट सि.यो., सुन्दरबजार न.पा. १	५००	
	पंचदेव न.प्र.सि.यो., मध्य नेपाल न.पा ४	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	त-सर्प्रे न.प्र.सि.यो., तार्कुघाट		
	छहरा खोला न.प्र.सि.यो., दुराडाँडा ४		
	सिरवारी न.प्र.सि.यो., चण्डिस्थान १		
	उपल्योलो चिप्ला न.प्र.सि.यो., घेमरा १		
	सासुरे न.प्र.सि.यो., हिलेटक्सार ३		
	ज्यामिरे न.प्र.सि.यो., समिभङ्गागं ५		
	ठूलीपेखरी न.प्र.सि.यो., भयालखर्क २		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	रामचोक फांट सिंचाइ योजना चिती ४ र ७ (१५० हे.)	४,०००	
	छहरा बरवोट फांट सिंचाइ योजना, चिती ६ (८० हे.)	१,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पांग्रेहरावोट सिंचाइ योजना तार्कुघाट १ देखि ९ (३१० हे.)	२,०००	
	राम्चे फाँट सिंचाइ योजना, भुजुङ्ग २ (६९ हे.)	५००	
	सिस्नेरी फाँट सिंचाइ योजना, भुलभुले ७ (२५ हे.)	१,०००	
	भागिरथी गैरावारी सिंचाइ योजना धुसेनी ५ लमजुङ्ग	१,९९३	
	भोल्लेटार सिंचाइ योजना लमजुङ्ग	८,०००	
	करापुटार सिंचाइ योजना लमजुङ्ग	३,८००	
	चामे खोला सिंचाइ योजना घेर्मु ६ लमजुङ्ग	४,५००	
	मोङ्गी सि. प्र., घनपोखरा-५, लमजुङ्ग	५,०२५	
	जिता सिंचाइ योजना, जिता ९ (५० हे.)	२५०	
	बाझाखेत सिंचाई योजना, बाझाखेत ६,७,८	२५०	
	खहरे सिंचाई योजना, हिलेटक्सार ६	२५०	
	बुढी खोला सिंचाई योजना, विचौर १	१५०	
	पुरानो दवरा ठाम सिंचाइ योजना, वन्सार ६ र ७	२५०	
	खारफाँट सिंचाइ योजना फलेनी १ र ३	२५०	
	उम्रतस्यो सिंचाई योजना, कोल्की (४० हे.)	१७२	
	सत्रसय सिंचाइ योजना भोल्लेटार ६ लमजुङ्ग	५००	
	सादीखोला सि.यो., नौथर (२५ हे.)	४१०	
	आ) अध्यक्षनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	लाम्साली खेत सिंचाइ योजना सूर्यपाल, लमजुङ्ग		
	अलैचे फाँट सिंचाइ योजना अर्चलवोट ९, लमजुङ्ग		
	काउरे टारी सिंचाइ योजना चन्देश्वर, लमजुङ्ग		
	क्रिसेदी लामाबगर सि.यो. (२५ हे.), लमजुङ्ग		
	खहरे खोला नया कुलो सिंचाइ योजना उदीपुर ३ ४ , लमजुङ्ग		
	खहरे खोला सिंचाइ योजना बाँझाखेत ९, लमजुङ्ग		
	गैरी कटेरी सि.यो.विचौर (८० हे.), लमजुङ्ग		
	गौरी शंकर सिंचाइ योजना, रम्घा (१०० हे.), लमजुङ्ग		
	छयादीखोला घट्टेखोला खिन्चोकखोला वन्सारखोला स्याउताखोला हुदै चिती सिंचाइ योजना, लमजुङ्ग		
	छिनखोला अलैची खेती सि.यो. भुलभुले ८ , लमजुङ्ग		
	छिनखोला सि.यो. बाझाखेत (२५ हे.), लमजुङ्ग		
	झिमिजे सिंचाइ भुजुङ, लमजुङ्ग		
	दहज्यू कुलो सिंचाइ योजना, भोजे (५५ हे.), लमजुङ्ग		
	धिमिजे सिंचाइ योजना, भुजुङ्ग (४० हे.), लमजुङ्ग		
	बराहमुल बाईकाट सेशटारी सिंचाइ योजना, चिती ६, लमजुङ्ग		
	बानियाटार सिंचाइ योजना, बेशीशहर ६, लमजुङ्ग		
	बाहविसे सि.यो. सुन्दरबजार-३ (३० हे.), लमजुङ्ग		
	मादी नदी भोल्लेटार मुहान गरी रामजाटार सि.यो., रामजाटार (४०० हे) , लमजुङ्ग		
	रोप्ले खोला रन्जिते कान्ले सिंचाइ योजना, सिमपानी, लमजुङ्ग		
	लामागाउ सिरुवारी सिंचाइ योजना, सिमपानी १, लमजुङ्ग		
	वानीयाटार सिंचाइ योजना, गाँउशहर (३० हे.), लमजुङ्ग		
	वारी गाँउ सि.यो. पाचोक (२५ हे.), लमजुङ्ग		
	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अर्चलेफाँट सिंचाइ योजना, अर्चलेवोट ९, लमजुङ्ग		
	काउरेटारी सि.यो., चन्देवर ७, लमजुङ्ग		
	किरिन्चे खोला खत्रीठाँटी सुन्दरबजार नहर सिंचाइ योजना, लमजुङ्ग		
	कौचैरह सि.यो., तान्द्राड टकसार, लमजुङ्ग		
	खार फाँट सिंचाइ योजना फलेनी, लमजुङ्ग		
	गाइखुरे खोला, महथोक, सुवेदीटार सिंचाइ योजना, सिम्पान, लमजुङ्ग		
	घट्टेखोला सिङ्ग्याड सिंचाइ योजना, भूलभूले ५, लमजुङ्ग		
	चक्रेसोतो सि.यो., मोहोरियाकोट, लमजुङ्ग		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	छहरेखोला तराफु फाँट सिंचाइ योजना, खुदी, लमजुङ्ग		
	ज्यामिरे कुलो सि.यो. समिभङ्ग्याड ५, लमजुङ्ग		
	टारी मोहोरीया सिंचाइ योजना चिती ६, लमजुङ्ग		
	ठलोखोला सिंचाइ योजना, घनपोखरा ८, लमजुङ्ग		
	दहज्यू कुलो सि.यो., भोजे ५, लमजुङ्ग		
	दोभान भनेरी सिंचाई योजना, विचौर, लमजुङ्ग		
	पल्चेखोला सिरुवारी सिंचाइ योजना, सिम्जानी, लमजुङ्ग		
	फैगु सिंचाइ योजना, घनपोखरा ३, लमजुङ्ग		
	मधुमर्गी सिंचाइ योजना, घनपोखरा ५ र ७, लमजुङ्ग		
	माडीखोला सिंचाइ योजना, घनपोखरा, लमजुङ्ग		
	रघु क्याम्ले सिंचाइ योजना, पसगाँउ (३० हे.), लमजुङ्ग		
	रघुतानाम्रो सिंचाइ योजना, लमजुङ्ग		
	वन्दस्वारा सि.यो., काल्की ९, लमजुङ्ग		
	सव्जे धातु सि.यो., घनपोखरा ६ र ८, लमजुङ्ग		
	साँधुप्रोजे सि.यो बाँझाखेत ४, लमजुङ्ग		
	सुम्लेटार सिंचाइ योजना (२५ हे.), लमजुङ्ग		
	करापुटार सिंचाइ योजना, लमजुङ्ग		
	खासुर वेसी सिंचाइ योजना, बाँझाखेत		
	झाक्रीथान खोला सिंचाइ योजना, नाल्मा		
	दराहमुल टारी सिंचाइ योजना चिती		
	पान्द्रो खोला वेत्यानीटार सिंचाइ योजना,		
	भोल्लेटार सिंचाइ योजना, लमजुङ्ग		
	सादी खोला सिंचाइ योजना, नौथर		
	सिम्जुङ्ग सिंचाइ योजना, नौथर		
	हेहायु खोला सिंचाइ योजना दुधपोखरी गा.वि.स वडा नं. ९		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१२८००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	मिदिम खोला नि.यो. इशानेध्वर न.पा., नाल्मा ,गिलुङ्ग,नेटा	५००	
	चेपे न.नि.यो राइनस नपा ३, ४	५००	
	पाउँदी खोला नदी नियन्त्रण, चन्द्रेध्वर ८	५००	
	चेपे नदी नियन्त्रण, टाकोघाट, महरिया	५००	
	चेपे खोला तथा गंगटे खोला खेत संरक्षण, राइनस न.पा. ३	५००	
	खहरे खोला नियन्त्रण, विरेन्द्रदीप प्रा.वि.	५००	
	साङ्गे खोला नियन्त्रण, मनपाङ्ग र तनहुँ सागे टारी पल्लोवारी पिपलचौर	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	मजुवा पहिरो नियन्त्रण, सिम्ले टोल	५००	
	मिदिम खोला नियन्त्रण, नेटा १	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	पाउँदी खोला नियन्त्रण (धुसेनी गा.वि.स. वाड नं. ४, ५, ६ र चन्द्रेध्वर गा.वि.स.)	७०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मुगे बजार संरक्षण इलमपोखरी	५००	
	पाउँदि खोला नि. तथा सुन्दर बजार संरक्षण, सुन्दर बजार ११	५००	
जिल्ला :	कास्की		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१६,५००
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, पोखरा, कास्की	१,५००	
	खरीखोला भलाभाट सि यो कास्की	५०००	
	धिपराङ्ग बेसी सि यो कास्की	३५००	
	कोत्रे काफलटार सि यो कास्की	६५००	
३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम		३४३०
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, पोखरा, कास्की	३४३०	
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		६७४
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, पोखरा, कास्की	६७४	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		९००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	१००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	८००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२२,९००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	भम्ने खोला ,हुदु खोला ,बेसी खेत सिंचाइ आयोजना धम्पुस गा.वि.स बडा नं.१,३	३००	
	माझ खोला कुखुरे खोला दम्सादी फाँट सिंचाइ योजना,पोखरा बडा २३,२४	३००	
	चौरासी कुलो सि.यो हेम्जा आराहारि, चण्डिस्थान	३००	
	डुडुकुलो सिंचाइ प्रणाली, माझठाना	३००	
	कोदीखोला सिंचाइ प्रणाली, माछापुच्छ्रे	३००	
	कैण्डाडा सिंचाइ प्रणाली, हंसपुर ४	३००	
	पचासे कुलो सिंचाइ प्रणाली, माझठाना	३००	
	सर्दरि खोला पुरुङ्गचौर सिंचाइ आयोजना, पुरुङ्गचौर	४००	
	भन्ज्याड खोला उपल्लो कुडी सिंचाइ योजना लेखनाथ १६	४००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	विजयपुर सि. प्र., कास्की	५,०००	
	वेगनास सि. प्र., कास्की	४,५००	
	फेवा सि. प्र., कास्की	४,५००	
	पोखरा जल उपयोग सि. प्र., कास्की	४,०००	
	ग) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रिय निर्देशनालय	२,०००	
३५७११९	बृहत सरकारी सिंचाइ पूर्णस्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना		७०००
	पोखरा जल उपयोग सिंचाइ प्रणाली (हेडवर्क्स), कास्की	७०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		७६००
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, पादी, पोखरा, कास्की	४०००	
	झ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भगवतीटार सिंचाइ योजना, माझठाना २, कास्की	५००	
	तिलाहरफाँट सिंचाइ योजना, पो.उ.न.पा., पुम्दी भुम्दी कास्की	५००	
	भोटेखोला चापाकोट सि.यो, चापाकोट ३,४,५	५००	
	धारापानी सिंचाइ योजना, रूपाकोट ८, (१०हे.) कास्की	५००	
	उपल्लो लस्ती खोला गैचाँरे न.प्र.सि.यो, लाहाचाँक १ र ३	५००	
	भाकुना जुवारीखेत न.प्र.सि.यो, पोखरा उ.म.न.पा २५	५००	
	सिघाने न.प्र.सि.यो, भदाँरे तामागी ८	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	उपल्लो माझा बाह्रबिसे कुलो न.प्र.सि.यो., थुम्की,		
	दरगाँउटार लिफ्ट न.प्र.सि.यो., थुम्की,		
	कुनाखेत न.प्र.सि.यो.,		
	जमकें न.प्र.सि.यो.,कुलो निर्माण पोखरी		
	फल्यांगकोट दिरगाँउ न.प्र.सि.यो., थुम्की १,३		
	जमकें सुरौदी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., निर्मलपोखरी ९ हाल पोखरा २३		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३९०००
	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	४०००	
	अ) क्रमागत उपयोगनाहरू		
	बादीखोला मूग्रेवेसी सिंचाइ योजना, मिजुरेडाँडा (१९० हे.)	४,०००	
	सुनपदेली सिंचाइ योजना, कालिका ३ र ६ (३० हे)	१,०००	
	तिरकाड किमवेशी सिंचाइ योजना, लेखनाथ न.पा. ११, (४० हे.)	३,५००	
	लामाचौर बाइसफाँट सिंचाइ योजना कास्की	४,०००	
	खाल्टेखोला टकान्जाटार सिंचाइ योजना सिद्ध १,२,३ कास्की	११,०००	
	दरगामटार सिंचाइ योजना थुम्की १ कास्की	२,०००	
	उरो खोला सिंचाइ योजना पाँचे ४ कास्की	४,०००	
	पस्तेखोला ठूलाखेत सिंचाइ योजना, हंसपुर १, २ कास्की	१,५००	
	ठूलो खोला सिंचाइ योजना, पोखरा उ.म.न.पा. २३ दुहार	४००	
	आरवाघारी सिंचाइ योजना, पोखरा २२	३००	
	ठूलो दुङ्गा द्वारे तललाखर्क बाह्रथरी सिंचाइ योजना, पोखरा १५ पुम्दि	३००	
	तारकाड इन्दिखोला सिंचाइ योजना, थसकोडाँडा कास्की	५००	
	चापाकोट सिंचाइ योजना, कास्की	५००	
	फुस्रेखोला राम्दीफाँट सिंचाइ योजना, कास्की	५००	
	झिम्ने खोला हुदुखोला वेशीखेत सिंचाइ योजना, धुम्पुस १ र३ कास्की	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	देउकणा सिंचाइ योजना बासुदेवी, कास्की		
	इदि खोला तारकाड सिंचाइ योजना थुमाकोडाँडा कास्की		
	काहुरे भरुवा सिमसेत सिंचाइ योजना आर्वा विजय, कास्की		
	खरिखोला चापाकोट सिंचाइ योजना, चापाकोट ४,५,६ (५५ हे.), कास्की		
	खहरे खोला सिंचाइ योजना, अर्मला, कास्की		
	झोवाड खेत सिंचाइ सल्यान ९, कास्की		
	टारवेसी सि यो पूरनचौर, कास्की		
	टुकी सिंचाइ योजना हंसपुर ३, कास्की		
	ठूलाखेत पुसिड सेरा सिंचाइ योजना सार्दिखोला पुरनचौर कास्की		
	तल्लो डबके सि यो, सिद्ध.९, कास्की		
	देउराली खोला सिंचाइ योजना, ले.न.पा. ८, १२, १४ र कालिका १, कास्की		
	देउराली बाझो खेत भुजुङ्ग खोला, सार्दी खोला गा.वि.स (३० हे.), कास्की		
	नयाँ देउराली कुलो सिंचाइ योजना, लेखनाथ न.पा. (८० हे.), कास्की		
	बराह मुलखेत, घारी लाकेबोट, देउराली, आडारे, बाझोखेत सिं. यो. (३० हे.), सार्दी खोला १, कास्की		
	भलाभट खरिबोट सिंचाइ योजना, घाचोक		
	रिधु जलकेनी लामखेत सिंचाइ योजना दाङ्गसिङ्ग ५ विरेठाँटी कास्की		
	रूपाताल-ढाडवेसी सिंचाइ योजना, ले.न.पा. कास्की र सेरावेसी, थप्रेक १,२ तनहुँ (१५० हे.), कास्की		
	लामे आहाल मजुवा सिंचाइ योजना ले न पा १३, कास्की		
	वाघमारा सिंचाइ योजना, कास्की		
	अन्नपुर्णा नहर सिंचाइ योजना, हेम्जा कास्की		
	उपल्लो माझकुलो बाह्रबिसे सिंचाइ योजना थुम्की ३ , ५		
	ओखलेको पधेरा खोलाखेत सिंचाइ योजना निर्मलवस्ती		
	कपासे बगर कुनाखेत सि.यो. निर्मलपोखरी ४		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	काउलेखोला तल्लो कपासे सि.यो. पोखरा-२३ निर्मल पोखरी		
	कार्तिके खोला पधेरे स्वास सि.यो हंशपुर ८		
	खहरेखोला कुलो सि.यो. अर्मला कास्की		
	घट्टेखोला थागबेसी एक्ले सिचाइ योजना, दाङसिङ्ग, कास्की		
	जिम्ने खोला हुदुखोला बेशीखेत सिचाइ योजना धम्पुस १, ३ कास्की		
	थुम्काको रह शोराखेत रिभान ६ कास्की		
	देउराली खोला सिचाई योजना, ले.न.पा. ८, १२, १४ र कालिका १, कास्की		
	पुडीटार सिचाइ योजना भरतपोखरी कास्की		
	पैयूँखोला लुम्बे सि.यो. ल्वाङ ४ कास्की		
	माँझखोला कुखुरेखोला दम्सादीफाँट सि.यो. पो.उ.म.न.पा २३ २४		
	सादी तेश्रो कुलो सिचाइ योजना लाहाचोक		
	सुरौदी सि.यो. भरतपोखरी कास्की		
	स्यानीखर्क द्वारे सि.यो पो.उ.म.न.पा २५		
	हेम्जा सिचाइ प्रणाली पो.उ.म.न.पा. २७ कास्की		
	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अधेरी खोला खुमाको भीर सि.यो. ढिकुरपोखरी, कास्की		
	काहुरे मरुवा सिमखेत, आर्या विजय, कास्की		
	कुनाखेत सिचाइ योजना, कास्की		
	कुसुण्डे सिचाइ योजना, भरतपोखरी ४, कास्की		
	खरीवोट सिचाइ योजना घाचोक १ खरीवोट, कास्की		
	खुईतेखोलाटार सिचाइ योजना, पुनचौर ५, कास्की		
	गोर्जेफाँट सिचाइ योजना, मिजुरे, कास्की		
	घट्टेखोला सिचाइ योजना, पाचें, कास्की		
	चुमलेखोला चाँसेफाँट सिचाइ योजना सैमराङ, कास्की		
	जगारे कुलो सिचाइ योजना, पादीखोला १, बाझाखेत, कास्की		
	जमर्के सिचाइ योजना, पो उ म न पा २३ र २४ कास्की		
	डूडेफाँट सिलिवांग सि.यो. भदौरे, कास्की		
	तल्लो गगनगौडा देखि मझुवासम्मका पृथ्वी राजमार्गका तलमाथि सेतिकिनारसम्म सिचाइ योजना, कास्की		
	पिप्लेखेत सिचाइ योजना, अर्मला, कास्की		
	पौरो पैयुवाट सिचाइ योजना, कास्की		
	भिरमुनी तल्लो आम्लेखोला सि. यो. सल्यान, कास्की		
	लामादि भैमोल सिचाइ योजना, कास्की		
	विमली सिचाइ योजना थुमाकोडाँडा ५, कास्की		
	हर्पन सिचाइ योजना, चापाकोट, कास्की		
	हाडीखोला सिचाइ योजना, हंशपुर, कास्की		
	आर्वाघारी सिचाइ कुलो पुन निर्माण सि.यो.		
	आर्वाघारी चैते नहर निर्माण		
	कयडाँडा सि.यो.हंसपुर ४		
	खरिखोला चाँपाकोट सिचाइ योजना चाँपाकोट ४, ५ र ६		
	घट्टेखोला खिउँ आडमाड एक्ले सि यो दाडसिङ कास्की		
	चौरासी कुलो सि.यो हेम्जा आराहारि देखि चण्डिस्थान सम्म		
	टारबेसी सिचाइ योजना पुरुन्चौर, कास्की		
	ठुलोढुंगा द्वारे, बायाटारी सिचाइ नहर निर्माण		
	हुँड्म्रे खोला खोला सि.यो. रेवान ३		
	तल्ला खर्क बाँए टारी द्वारे सि.यो. पो.उ.म.न.पा. २५		
	देउराली बाँझोखेत भर्जुङखोला सादीखोला गा.वि.स.		
	द्वारेफाँट सि.यो. निर्मलपोखरी		
	फेवा सि.यो. पोखरा १७		
	भञ्ज्याङखोला उपल्लो बिँडी सि.यो ले.न.पा. १६		
	भिस्ने खोला, हुदु खोला, बेसी खेत सि.आयोजना		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	माझिँडी सि.यो. ढिकुरपोखरी १		
	मालेबगर घोकेनी सि.यो ले.न.पा १७		
	यार्मा सि.यो. मिजुरेडाँडा ४		
	लस्तीखोला उपल्लो लाहा चोक सि.यो लाहाचोक १-९		
	साउको कुलो सि.यो. पुरनचौर कास्की		
	सादिखोला पुरुन्चौर सिंचाइ आयोजना, कास्की		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		३७६००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	दोविल्ला खोला नियन्त्रण, ओशोवन पोखरा १७	५००	
	फुस्रे खोला नियन्त्रण पोखरा २४	५००	
	थापा खोला नि.यो. गौरा भलाम सिण्डी कुना पोखरा १६	५००	
	काली खोला नियन्त्रण, पोखरा १६ गन्नेपहरा	५००	
	बेलघारी खोल्सी नियन्त्रण तथा छोरे पाटन संरक्षण	५००	
	काँहु खोला नियन्त्रण, काँहु आर्वाको विच नौबिसे, छु बिसे बुढुवा फाँट	५००	
	नदी नियन्त्रण, बोक्सी रहको पूर्वपट्टी फेवाबाँधको मुनितिर झोलुङ्गे पुल माथि, पार्दी १७	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	पौ खोला मदी खोला नियन्त्रण, ल्वाङ घलेल ४	५००	
	सरोदी खोला कुना खेत पहिरो संरक्षण पोखरा २३	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	विजयपुर नदी नियन्त्रण	७०००	
	हर्पन खोला नियन्त्रण	५०००	
	३. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	सेती नदी नियन्त्रण कार्य	२००००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा चोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	६००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		२६०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	काफलघारी गौतमटाटी घरबस्ती मन्दिर संरक्षण, कालिका २	५००	
	बिर्तिरङ्गे फाँट संरक्षण, निर्मल पोखरी ५	५००	
	२. अर्मला क्षेत्र संरक्षण कार्य		
	अर्मला क्षेत्र संरक्षण कार्य, कास्की	२५०००	
जिल्ला :	पर्वत		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		६००
	अगुवाखोला सिंचाइ योजना सरौ (३५ हे), पर्वत	३००	
	सिन्दि चिलुवा सि. यो., बेउलीबास ९ - ५० हे.), पर्वत	३००	
३५७१०६	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		१०,२४०
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	फलेवास सि.यो, थानामाँला, भाङ्गरा, देविस्थान (३३६ हे), पर्वत	१०,२४०	
३५७११६	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५,६००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	स्वारा जोईखेत सुलटारी सि.यो मुडिकुवा	२००	
	भालुखोला पपुवा सि.यो कुश्मा न.पा ८	२००	
	सुन्दरखोला सिंचाइ कुलो मर्मत, चुवा ३,४,५	३००	
	चाउरेटी सेराखेत बरको र फुलको बुटामुनी सिंचाइ योजना, लिमीठाना १॥	३००	
	पुलपुले ठुलाखेत आर्थर वयासी सिंचाइ प्रणाली, आर्थर	३००	
	चौरासीफांट सिंचाइ प्रणाली, बहाकी २,३,४	३००	
	सन्यासी कुलो, उपल्लो मल्याङ्दी खोला सिंचाइ प्रणाली, शंकरपोखरी ४	३००	
	दर्वु सिंचाइ प्रणाली, सरौ ६	२००	
	गडेखोला भुरुङ्गसेरा सिंचाइ प्रणाली, देउराली	२००	
	सन्यासी कुलो,शंकरपोखरी-४	२००	
	मोदिखोला, पाडराड, बाच्छा, विहादी सिंचाइ योजना	४००	
	सन्यासी कुलो शंकरपोखरी-४	३००	
	घट्टकुलो सि।प्र।॥	३००	
	बुढो खोला तिर्जु खोला सि.यो. ठूली पोखरी-२॥	३००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	फलेवास सि. प्र., पर्वत	२,०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६२००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सालिजा न.प्र.सिंचाइ योजना, सालिजा ३ (१०हे.)	१००	
	पहारीखर्क सुन्तलाबारी न.प्र. सि.यो. पाङ्गराङ्ग (१०हे.)	३५०	
	अँगोखोला न.प्र.सि.यो. शंकर पे।खरी (५हे.)	२५०	
	फूलको बुट्टा मुनी न.प्र.सि.यो.,शंकर पोखरी (५हे.)	३००	
	अम्बोटे खोला न.प्र.सि.यो. देउपुर (७हे.)	३५०	
	काप्रावाट थोपा सं.यो. दुलुर्ग, पर्वत (५हे.)	३५०	
	कालाधौलि खोला न.प्र.सि.यो. देउपुर-५, खुदहार, पर्वत	३००	
	गुहे खोला सि.यो., रानीपानी ३, बाहकी पर्वत॥	२००	
	सालिजा न.प्र.सि.यो., (दिप थोपा सिंचाइ) विस्तार पर्वत॥	२००	
	गोवान्दी सिंचाइ योजना शालिराम ८, पर्वत	२००	
	मुलखोला बानीडाँडा लिफ्ट सि.यो., हुवास ४	५००	
	कुलबाँध सिंचाइ पोखरी निर्माण रानीपानी ६	५००	
	दुडिद खोला पिप्ले पचासे ठुलो कुलो रानीपानी ९	५००	
	मण्डलीदेखी पिडालुवारी थोपा सि.यो. शालिजा ५ मण्डली	५००	
	गिद्धेश्वर थोपा सि.यो. लेखपफांट ५, गिद्धेश्वर	५००	
	वजेनी थोपा सि.यो. शालिजा ४, भोटेडाँडा	५००	
	दुधेकुना मूल हौडीचौर लिफ्ट सि.यो., देवीस्थान गा.वि.स. ६	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	हाइड्रोलिक च्याम न.प्र.सि.यो., देविस्थान ६ १०हे		
	श्रीनगर न.प्र.सि.यो., पाडराड ७ हे.,		
	ठुलाखेत अधेरी न.प्र.सि.यो., खुर्कोट ६ ५ हे.		
	फुकेथोपा न.प्र.सि.यो., दुर्लुङ ५ हे		
	खोपाखोला न.प्र.सि.यो., धाङ्गरिड		
	दुलेपानी न.प्र.सि.यो.,लेकफाट ५		
	तल्लो ओखरवोट न.प्र.सि.यो माझफाट ९		
	काउले न.प्र.सि.यो., बनौ		
	रिठेखोला न.प्र.सि.यो., पिपलटारी		
	रागवास न.प्र.सि.यो.,पाडराड		
	कागीको बारी न.प्र.सि.यो.,बङ्गारा ७		
	सिंचाइ पोखरी निमाण न.प्र.सि.यो., बाजुड		
	राक्ले खोला न.प्र.सि.यो., राङ्गथास		
	दिप न.प्र.सि.यो., सालिजा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खोला न.प्र.सि.यो., माझफाँट १ लुगदी		
	ठूलो खोला न.प्र.सि.यो., भोटेडाँडा, सालीजा ४,५		
	गुहय खोला न.प्र.सि.यो., पर्वत		
	सल्लेनी न.प्र.सि.यो., सालीजा ३, सल्लेनी		
	लेप्रे स्प्रिङ्गलर न.प्र.सि.यो., लेप्रे, लेखफाट ७		
	फुकै न.प्र.सि.यो., कुइमा ६		
	भुवन गैहा गैरावारी आरनमुनी पाईप न.प्र.सि.यो.,भोर्ले ३		
	टुगदी खोला चेप्टे काखी खेत न.प्र.सि.यो.,रानीपानी ९		
	स्वारा जोडखेत सुनटारी न.प्र.सि.यो.,मुडीकुवा		
	बुढीखोला तिजुखोला ठूली पोखरी न.प्र.सि.यो.,बुढीखोला		
	बुढीखोला धाइगोड न.प्र.सि.यो.,		
	कुलबाँध न.प्र.सि.यो., टाँकी एक कुलो निर्माण		
	मजुवा खोला भेडावारी चाउके न.प्र.सि.यो., पोखरी		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४७,५००
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लिमिठाना सिंचाई योजना (सातमुले बराहा स्थान मुहान) लिमिठाना (८५ हे.)	२,६००	
	मल्लाज सिंचाई योजना, माझफाँट र बाँसखर्क (४२० हे.)	२०,०००	
	सरौखोला कहुँ सिंचाई योजना, सरौखोला ८,९ (८० हे.)	१,०००	
	डुन्दुरे दहकुना सिंचाइ योजना, आर्थरडाँडाखर्क ४,७ (३५ हे.)	१,५००	
	कोट गाउँ सिंचाइ योजना, खुर्कोट ९ (५० हे.)	५००	
	मुडि कुवा सिंचाइ योजना, मुडिकुवा	२,५००	
	घनघने जैबिरे सिंचाइ योजना, हुवास (३२ हे.)	१,६४५	
	टुनी खोला पैहेश्रौँरा सिंचाइ योजना, आर्थरडाँडाखर्क बगालेथोक (३० हे.)	१,६००	
	टकलाकटार सिंचाइ योजना टकलाक (५५ हे.)	३,५५५	
	सराडदी छतिवन सिंचाइ योजना देवीस्थान पर्वत	२,०००	
	भोर्ले डाँडा सिंचाइ योजना कुर्घा पर्वत	१,२५०	
	कर्नास माझकुलो सिंचाइ योजना पाङ्गराङ्ग,४,५,६ पर्वत	४,०००	
	लमागे खोला सिंचाइ योजना ,फलेवास, देवीस्थान,पर्वत	२५०	
	अधेरी खोला सिंचाइ योजना, शिलजा ४ भोटेडाँडा	५००	
	पथ्थर खोला सिंचाइ योजना, पाङ ३ ६ ७	५००	
	दरकाडे धाहा खेत वासकोट सिंचाइ योजना, धाइरिङ्ग ७ र २	५००	
	बुडिखोला तिजुखोला सिंचाइ योजना, ठुलिपोखरी २	५००	
	सल्यानी सिंचाइ योजना, धाइरिङ्ग	५००	
	लामगरा खेत सिंचाइ योजना, शालिग्राम ५	५००	
	धानसरे सिंचाइ योजना, कु.न.पा. ७	५००	
	देउपुजे सिंचाइ योजना, लेखफाँट ५ देउपुजे	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१०००	
	अधिकारीफाँट सिंचाइ योजना, कटुवाचौपारी १, पर्वत		
	अधेरीखोला सिंचाइ योजना सालिजा, पर्वत		
	अलैची वारी सिंचाइ योजना कुशमा ८, पर्वत		
	आम्दी तीन कुने मुल कुलो सिंचाइ योजना, पाङराङ, पर्वत		
	आर्थेर सि यो आगथर ४ ५, ६ र ९ (१५० हे), पर्वत		
	उपल्लोमाझको कुलो पुछ्यारको कुलो सिंचाइ योजना पाङराङ, पर्वत		
	ओखले अहटे सिंचाइ योजना, पर्वत		
	कर्नास सिंचाइ योजना पर्वत		
	काल्ले खोला सि यो, पर्वत		
	क्वार्दी खोला श्रीमाने सिंचाइ योजना सरौखोला ५, पर्वत		
	गडोखोला हटिया पटेथोक सिंचाइ योजना हुवास ८ ३ ७, पर्वत		
	घोप्टे बडारे सि. यो., तिलहार ७, पर्वत		
	चिर्दी खोला सिंचाइ योजना लिमीठाना, पर्वत		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	चिल्वा फाँट सिंचाइ योजना, बेहुलीवाँस १,२ (२७ हे.), पर्वत		
	चौरासी सिंचाइ योजना बहाकी, पर्वत		
	छिदरछिदरे छहरे सिंचाइ योजना कार्कीनिटा , पर्वत		
	जहरे खोला सिल्मी सिंचाइ योजना, पिपलटारी, पर्वत		
	जहरे सिंचाइ योजना पकुवा, पर्वत		
	झौरी खेत पथर खोला सिंचाइ योजना, पाङ ३,६,७, पर्वत		
	तप्लातार सि.यो., तप्ला गाविस, पर्वत		
	तल्लो असेनी सिंचाइ योजना शालीग्राम १, पर्वत		
	नहरे कुलो सिंचाइ योजना, हास ३,६,७ -२५ हे.), पर्वत		
	पथर खोला सिंचाइ योजना, पाङ ३ ६ ७ (५० हे.), पर्वत		
	पराल खोला सिंचाइ योजना, भुकताले, पर्वत		
	पाताल खर्क सिंचाइ योजना धाइरिङ ७ ८ ९ पर्वत		
	पुरानो उपल्लो नया कुलो, पाङराङ ४,५,६, पर्वत		
	बुढीकुलो सिंचाइ योजना धाइरिङ, पर्वत		
	भालेडाडा अम्बोट सिंचाइ योजना, कुटघाट, पर्वत		
	मसुरावारी सिंचाइ योजना, पांगा, पर्वत		
	माझकुलो सिंचाइ योजना पाङराङ, पर्वत		
	मोदी खेत सिंचाइ योजना, बाजुङ १ र २, पर्वत		
	रिपाखोला भुपाल डांडा सिंचाइ योजना, भोले २ देखि ८ (१५० हे.), पर्वत		
	रिपु खोला सिंचाइ योजना, पर्वत		
	लमागे खोला सिंचाइ योजना, फलेवास, देवीस्थान,पर्वत		
	लाम्पाटा सिंचाइ योजना, खुर्कोट ६ (३५ हे.), पर्वत		
	बास्कोट खोला ओडारे सिंचाइ योजना, नाङलीवाङ, पर्वत		
	सिब्दी खोला सालको मुख वगर सिं यो, बेहुलीवास ९ (१०१ हे.), पर्वत		
	सिम्लेखेत सिं यो, पर्वत		
	सेतोफाट सिंचाइ योजना माझफाट, पर्वत		
	अर्जेत सिंचाइ योजना, लेखफाँट		
	केवादी खोला सिंचाइ योजना, खर्कोट		
	खुवान्दरे गहते खमारे सिंचाइ योजना, थापाठाना		
	घट्टेखोला अम्बोटे सिंचाइ योजना		
	घुम्ती मझुवा कुलो सिंचाइ योजना कुशुमा ८ पर्वत		
	चिर्दी खोला घटको कुलो सिंचाइ योजना कुर्घा १ २ ३		
	झाँक्रीखोला, सिमखेत, गहते सिंचाइ योजना		
	तूलाखेत बाँझाखेत सिंचाइ योजना, चुवा		
	तल्लोखोर सिंचाइ योजना, गौडामुनी दुर्लुङ कु.न.पा ५		
	नयाँ कुलो सिंचाइ योजना, उरामपोखरा ७ ८ ९		
	पातीचौर मोदीखेत सिंचाइ योजना		
	बुढिकुलो, दरकोट, बाखेत, बाँसकोट सिंचाइ योजना		
	महावीर सिंचाइ योजना, चनौटे दुर्लुङ		
	मुलकुलो सिंचाइ योजना, बाच्छा		
	वाङ्गेटारी सिंचाइ योजना कुशुमा नन.पा.१५		
	सराङ्दी छतिवन सिंचाइ योजना, देवीस्थान		
	सालघारी बाउसे बाजुङ सिंचाइ योजना		
	स्वारा जोईखेत सुलटारी सि.यो मुडिकुवा		
	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अर्जेत सिंचाइ योजना लेकफाट, पर्वत		
	केवादि खोला सिंचाइ योजना, खुर्कोट, पर्वत		
	खुमवान्दरे गहते खमारे सिंचाइ योजना, थापाठाना, पर्वत		
	घट्ट कुलो सिंचाइ योजना कुर्घा, पर्वत		
	घट्टेखोला अम्बोटे सिंचाइ योजना, पर्वत		
	छिपछिपे विरौटा सिरानको कुलो, पुर्कोट, पर्वत		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	छेडुवा सेसा सिंचाइ योजना हुवास २, पर्वत		
	धुवाखोला सिंचाइ योजना लेखफाट, पर्वत		
	नया कुलो सिंचाइ योजना, उरामपोखरा ७,८,९, पर्वत		
	भेडावारी सिंचाइ योजना थापठाना, पर्वत		
	मूलकुलो सिंचाइ योजना बाच्छा, पर्वत		
	लमडखोला छन्त्यालको रुखदेखी फलेवास खोला सिंचाइ योजना फलेवास, पर्वत		
	लामगरा खेत सिंचाइ योजना, शालिग्राम ५, पर्वत		
	वाँसकोट खोला आढारे मुसुरावारी सिंचाइ योजना, पाड, पर्वत		
	सरौखोला मुलावारी सिंचाइ योजना, सरौ ३, पर्वत		
	सेती खोला कालिमाटी कटहरे सिंचाइ योजना, पर्वत		
	खहरे खोला फल्जेनी भेटेखेत सिंचाइ योजना, खर्कोट ३ ४		
	खहरे खोला सिरानको कुलो सिंचाइ योजना, खर्कोट २ ३		
	गडेखोला लुङ्दी खहरे खोला फल्जेनी भेटेखेत सिंचाइ योजना, खर्कोट ३ ४ माझफाँट १		
	चार सय सिंचाइ योजना, पाङ्ग कु.न.पा.१		
	चौरासी फाँट सिंचाइ योजना, बहाकी ठाटी २ ४		
	छाम्पीफाँट खहरे खोला फल्जेनी भेटेखेत सिंचाइ योजना, खर्कोट ३ ४ ठानामौला ९ र लिमिठाना १		
	जहरे सिंचाइ योजना, पकुवा ६ कु.पा.१८		
	झाक्रीखोला सीमखेत गहते थुम सि.यो.कुटुवा चौपारी		
	टुंग्दी खोला चेप्टे काखीखेत सिंचाइ रानीपानी सालीग्राम पर्वत-रानीपानी-९ र शालीग्राम-५।		
	टुङ्दी खोला पिप्ले पचासे ठूली सिंचाइ योजना, रानीपानी ९		
	ठाडेखोला पोखरा खेत लुखु ८, ९ र १		
	ठूलो कुलो सिंचाइ योजना कुर्घा ३		
	दिप जलकेनी भोटेडाँडा सिंचाइ योजना, शालिजा ४		
	धानसरे सिंचाइ योजना कु.न.पा.७		
	पाँउदुर खोरीया सिंचाइ योजना राम्ना देउराली २ टाटेपहरा		
	पाउदुर खोरिया सिंचाइ योजना, राम्नेदेउराली २ टाटे पहरा मसनी खेत		
	फलाटे सिंचाइ योजना, खुर्कोट ६		
	बाच्छामूलकुलो बाच्छा ३ ४		
	बुढीकुलो सि.योजना धाईरिड		
	भालुखोला पपुवा सि.यो कुश्मा न.पा ८		
	भ्याप्ले खोला खेत खहरे खोला फल्जेनी भेटेखेत सिंचाइ योजना, खर्कोट ३ ४ बाजुड ८ र दुर्लुङ्ग ९		
	मजुवा खोला भिडावारी च्याउके सिंचाइ योजना, थापाठाना ७		
	मादीखोला पाडराड बाच्छा विहादी सि.यो.		
	रतिखोला सिंचाइ योजना, तिलहार १ देखि ६		
	रिपी खोला भुसाल डाडा सिंचाइ योजना भोले २ देखि ८		
	लस्ती फसे सिंचाइ योजना, नाडलीवाड ९		
	लामगरा सिंचाइ योजना शालिग्राम गा.वि.स, पर्वत		
	वैथार्क पहेरे सेदि खोला सिंचाइ योजना, सरौ खोला १ २ ५ ९ भोले ३		
	शिला रहदेखि डुडेसम्म सिंचाइ योजना, भोले २ र ३		
	सन्यासी कुलो सिंचाइ योजना, शंकरपोखरी ४		
	सल्यान सिंचाइ योजना, धाईरिड ३ र ४		
	साठी खोला ओखले झरुम्टा अहटे सिंचाइ योजना, देउप्र २		
	सुन्धरे खोला देवी आहालडाडा खहरे खोला फल्जेनी भेटेखेत सिंचाइ योजना, खर्कोट ३ ४ कु.न.पा. १२		
	सेतीखोला बहाकी रानीपानी सि.यो. निर्माण		
	सेतीखोला हवास वेउलीवास शालीग्राम बहाकी रानीपानी बरौचौर सि.यो.		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१०,७५०
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	झाक्री खोला नि. पिपलटारी	५००	
	लमाया खोला नि. थापाठाना , भंगरा	५००	
	लस्ति खोला नि. यो. वनों १,२,३,४	५००	
	बाहुनधारी खोलिसि नियन्त्रण, सालिजा	५००	
	कूभरे खोला नियन्त्रण ठुलीपोखरी	५००	
	पाति खोला नियन्त्रण, बाजुङ्ग ३ र ६	५००	
	जलकेनी खोला नियन्त्रण	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	नाडले पहिरो नियन्त्रण, धाइरिड १	५००	
	बाहुनस्वारा बाढी पहिरो नियन्त्रण, सालिजा ३	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	काली गण्डकी नदी नियन्त्रण	५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	७५०	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		११०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	तारपाल्ने पहिरो नियन्त्रण तथा वस्ति संरक्षण कार्य, तारपाल्ने	५००	
	विष्णुधाम मन्दिर संरक्षण तथा बचावट कार्य, भोटेडाडा	५००	
	२. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यहरू		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - बेनी, पर्वत	१००००	
जिल्ला :	बागलुङ्ग		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		२,१००
	छिस्ती सिंचाइ योजना छिस्ती-८४,९, (५३) हे. बागलुङ्ग	३००	
	तल्लो लमही फांट सिंचाइ योजना, हतिय बागलुङ्ग	१,५००	
	कुस्मिशेरा सिं यो, बागलुङ्ग	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३२००
	(क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	जोगि बगर सिं.यो. रवाली चौर	३००	
	कुलबाधे सिं. यो. भिमगुडि २ छिसफाट	३००	
	सिमलचौर पम्पीङ्ग सिं.यो. बर्तिवाङ्ग ४	३००	
	ज्युरेनी खोला धुसेनी पुच्छार कुलो छिस्ती ८	२००	
	टारीखेत सिंचाइ प्रणाली, रवालीचौर	२००	
	लकीखोला महाङ्गुन कालिमाटीचौर, रवालीचौर १,२	२००	
	अंधेरीखोला सिंचाइ प्रणाली, मालिका	२००	
	अम्लादेवी सिंचाइ कुलो काइबास ९	२००	
	तल्लो बान्द्रे सिंचाइ प्रणाली, मालिका १	२००	
	मस्ती सिंचाइ प्रणाली, अधिकारी चौर	२००	
	सेरा सिंचाइ प्रणाली बुर्तिवाङ्ग २	२००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लब्धी खोलाको मुहान देखि कालीमाटी खोलासम्म, रवालीचौर १ र २	४००	
	सिद्धथान आगाँफाट सि.यो. मल्म ९ ८ ७॥	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		३,३२५
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	दारेगौडा थोपा तथा फोहरा सि., बा.न.पा. १० (६हे.)	७२५	
	श्रीगल्कोट उ.मा.वि. बहुउद्येशीय सि.यो., हटिया वजार,	५००	
	रियाले काभ्रेखेत सि.यो., बा.न.पा. ५,६, वाग्लुङ	५००	
	बुकेनी सि.यो, ततियाङ्ग ८, वाग्लुङ	५००	
	प्याङ खोला लिफ्ट सि.यो., अधिकारीचौक, वाग्लुङ	५००	
	बलघास लिफ्ट सि.यो, गौरवारी दर्लिङ्ग	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	धारापानी पोखरी न.प्र.सि.यो., लेखानी		
	भान्सा पोखरी न.प्र.सि.यो., बा.न.पा. ८, भान्सा,		
	बगाहा न.प्र.सि.यो., अधिकारी चौर ३, सुब्जागाउँ		
	सीम पात्लेखेत न.प्र.सि.यो., बा.न.पा.८, सिम		
	पञ्चकोट न.प्र.सि.यो., ताल निर्माण तथा जल व्यवस्थापन,		
	डुल्की न.प्र.सि.यो., अर्गल ४,५,६,७,८,९		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४०,०००
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	महभीर सिंचाइ योजना, बोहरागाउँ ३, ४, ५ (१०० हे.)	५,९००	
	नायरी खोला सिंचाइ योजना, मल्म ३,४,५ (३२ हे.)	१,०००	
	हाडीखोला नौबिसे सिंचाइ योजना, अधिकारीचौर १,२,९	३,०००	
	रितिप फेदी राउदी सिंचाइ योजना, दमेक	४,५००	
	मालारानी सिंचाइ योजना दर्लिङ्ग १ वाग्लुङ्ग	१,०००	
	भुल्के पानी विसौना सिंचाइ योजना काँडेवास ९ वाग्लुङ्ग	४,०००	
	काठे खोला खहरे बयानव्वे गहते सिंचाइ योजना बा.न.पा. ५ वाग्लुङ्ग	१,०००	
	भिम पोखरा अँधेरी खोला सिंचाइ योजना भिमपोखरा वाग्लुङ्ग	४,०००	
	विच्छे कोल्टी खेत सिंचाइ योजना भिमगिठ्टे वाग्लुङ्ग	३,०००	
	डाङ्गे खोला डोटे पाटा पिडालना सिंचाइ योजना लेखानी वाग्लुङ्ग	२,०००	
	ढाँड खोला लौवा खोला लौवा छोरे लौवा सिंचाइ योजना वाग्लुङ्ग	९००	
	उपल्लो लमहिफाँट सिंचाइ योजना हटिया वाग्लुङ्ग	२,५००	
	चौरी खोला ज्यूरेनी धुसेनी सिंचाइ योजना छिस्ती वाग्लुङ्ग	५००	
	गुवाखोला ओखेनी सिंचाइ योजना धम्जा १ वाग्लुङ्ग	५००	
	उनुवाखोला सिंचाइ योजना तंग्राम वाग्लुङ्ग	५००	
	धापाखेल बरडाडा सिंचाइ योजना, अमलचौर बलेवा	१,५००	
	भूतिया खोला माच बगर सिंचाइ योजना, हरिचौर ७ भैसे	१,५००	
	आरुपाटा झारमौरा सिंचाइ योजना, (४५ हे.) बाँडेवास	१,०००	
	हरिचौर सिंचाइ योजना, हरिचौर गल्कोट वाग्लुङ्ग	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	अधेरी खोला आरुपाटा झारमौरा सिंचाइ योजना, काडेवास, वाग्लुङ्ग		
	अधेरी खोला सि.यो. मालिका, वाग्लुङ्ग		
	अर्गल सि. यो., वाग्लुङ्ग		
	इकिमफाँट सि.यो., तित्याङ्ग, वाग्लुङ्ग		
	उत्तरेखोला सिंचाइ योजना, दमेक ८, वाग्लुङ्ग		
	कादे (कैया) खोला नारायणस्थान सिंचाइ योजना, वाग्लुङ्ग		
	काली ओडार सिंचाइ योजना मालिका, वाग्लुङ्ग		
	किटेनी सिंचाइ योजना, बोहरागाउँ १, वाग्लुङ्ग		
	कैया सिंचाइ योजना नारायणस्थान वाग्लुङ्ग		
	खहरा कुलो सिंचाइ योजना हटिया २, वाग्लुङ्ग		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गगटेफाँट सिंचाइ योजना, अर्जेवा, बाग्लुङ		
	घट्टेखोला सि.यो, हटिया, बाग्लुङ		
	चमुवा सिंचाइ योजना, हटीया, बाग्लुङ		
	चमेरो सि. यो., तित्याङ (३५ हे.), बाग्लुङ		
	चौर कुलो सिंचाइ योजना बाग्लुङ		
	जोगीवगर सिंचाइ योजना ग्वालीचौर २ ३ ६ ७ बाग्लुङ		
	टिमुर खोला झाकिनाथ मुहान सिंचाइ योजना कुश्मसेरा ९, बाग्लुङ		
	डुण्डीखोला सिंचाइ योजना अर्गल बाग्लुङ		
	ढाँड खोला लौवा खोला लौवा छोरे लौवा सिंचाइ योजना बाग्लुङ		
	तल्लोसारी धापाखोला सि.यो, अमलाचौर, बाग्लुङ		
	दरमखोला सिंचाइ योजना गलकोट हरिचौर ५ बाग्लुङ		
	दरमा खोला सिंचाइ योजना, रिघा ३,६,७,८, बाग्लुङ		
	देवलधारा बाँडाखेत सिंचाइ योजना रानीखाने १, बाग्लुङ		
	धापाखोला उपल्लो कैया सिंचाइ योजना, नारायणस्थान, बाग्लुङ		
	धापाखोला पैयूपाटा टार सि.यो., पैयूपाटा १,२,३, बाग्लुङ		
	नेवारेखोला सि.यो, भकुण्डे, बाग्लुङ		
	बाजाखेत चौरानव्वे सिंचाइ योजना बोटाकाचौर, बाग्लुङ		
	मल्म दरम सिंचाइ योजना वज्रमारे मल्म ३ र ६, बाग्लुङ		
	मस्ती सिंचाइ योजना, अधिकारीचौर - ९, बाग्लुङ		
	राक्से सिंचाइ योजना, दगा ८, बाग्लुङ		
	रोटेपानी घट्टेचौर सि यो, बोहरा गाउ ९ (५० हे.), बाग्लुङ		
	रोहटपानी चौर सिंचाइ योजना जैदी बाग्लुङ		
	लामरति विहुकोट सिसुडांडा सिंचाइ योजना , बाग्लुङ		
	साँगा खोला सिंचाइ योजना, अमलाचौर १,३,४ र ७, बाग्लुङ		
	सिमलचौर सिंचाइ योजना, बोहोरागाँउ ४, बाग्लुङ		
	उनुवा गरगरे हुदै दाराङ आयोफाँट सिंचाइ योजना तग्राम ९		
	खप्पेरी वाड पम्पीड सि.यो. वुर्तिवाङ १		
	चौरीखोला धुसेनी फुकेसल्ला सि यो, छिस्ती		
	छिस्नेर सि.यो. भिमगिठे ८		
	जुगजाखोला चलौनी सि यो, देविस्थान		
	ज्युरेनी सि यो., छिस्ती		
	डुण्डीखोला सिंचाइ योजना, अर्गल		
	ताराखोला सि यो, तारा		
	दुइपारा विस भयलाबोट सिंचाइ योजना, सिगाना		
	नाराङखोला सि यो, दुदिलाभाटि		
	बयलीखोला घडेरी गैरीखेत सि यो, बिनामारे		
	बासखोला सि यो, देविस्थान		
	बैरबासे तल्लो सिसे सि यो, बिनामारे		
	बलघाँस लिफट सिंचाइ योजना, दर्लिङ		
	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	९४ खेत सि. यो., वाटाकाचौर, बाग्लुङ		
	अधेरीखोला सिंचाइ योजना मालिका, बाग्लुङ		
	उत्तरेखोला सि.यो, दमेक ८, बाग्लुङ		
	खहरेखोला सि. यो., हटिया, बाग्लुङ		
	गन्गल्टा सिंचाइ योजना, बाग्लुङ		
	घट्टेखोला घट्टेखेत सिंचाइ योजना वाटाकाचौर ४, बाग्लुङ		
	घट्टेचौर रोटेपानी सि.यो, बोहरागाँउ, बाग्लुङ		
	चमुवा सिंचाइ योजना, हटिया, बाग्लुङ		
	थुम्का लव्सीखोला सिंचाइ योजना सर्कुवा, बाग्लुङ		
	फेदी सि. यो., दमेक, बाग्लुङ		
	बसाहाफाट सिंचाइ योजना, हरिचौर ५ (३०० हे.), बाग्लुङ		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बाडलिङ सिंचाइ योजना, धाव २, बाग्लुङ		
	मल्म रिघा सिं. यो., बाग्लुङ		
	मालिका अधेरी खोला सिं.यो., बाग्लुङ		
	मेलवोट गौदी सिंचाइ योजना अमलाचौर, बाग्लुङ		
	रिडाहर पचासे खत्री सिंचाइ योजना, पैयोपाता ६,७, बाग्लुङ		
	लामरती विहेकोट सिसुडांडा सिंचाइ योजना, बाग्लुङ		
	श्रीदेवलधारा डाँडाखेत सिंचाइ योजना राडखानी, बाग्लुङ		
	सकुवा हर्पाटा ज्यामिरे सिं., बाग्लुङ		
	हलुवाखोला सिं.यो, मल्म, बाग्लुङ		
	हिल नरीम हुदै हरिचौर मल्म सिं. यो., बाग्लुङ		
	गोगीवगर सिंचाइ योजना, रवालीचौर		
	गोस्तीखोला सिं यो, राडखानी		
	घाँसेखोला करिना अक्षते फाँट सिंचाइ योजना, पाला ५		
	घाँसेखोला करिना अक्षते फाँट सिं.यो.पाला ५		
	डाँडाखेत फाँट सिं यो, अमलाचौर		
	दुङ्गे खोला दुइपाटा विस भलायवोट फाँट सिंचाइ योजना, सिगाना		
	तग्राम ९ उनुवा गरगर हुदै दोराङ्ग आयोखोला फाँट सिंचाइ योजना		
	तरिम जंगरा सिंचाइ योजना, हरिचौर ३		
	दुल्ली खोला सिंचाइ योजना, अर्गल		
	नारायणस्थान सिंचाइ योजना नारायणस्थान गा.वि.स. वडा नं. ८ र ९ बाग्लुङ		
	निसीखोला सिं यो, बोहोरागाँउ सिमलचौर		
	बस्नेरा सिं यो, निसी		
	बाँध खोला देखि खाडा हुदै जैमिनि घाट सिंचाइ कुश्मीशेरा गा.वि.स.वडा नं. १,२		
	बासखोला सिंचाइ योजना देविस्थान ८		
	बलघास लिफ्ट सिंचाइ दर्लिन		
	वोडखानी सिं.यो. बाडेगा दिभान ५ र ६		
	सिमपुछार सिं यो, पैयुपाटा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		११,७५०
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	काली गण्डकी नदी नियन्त्रण यो.नयाँपुल पौयुपाटा	५००	
	काली गण्डकी नदी नियन्त्रण यो.ढोडेनी	५००	
	पधेरा खोला बाढी पहिरो नियन्त्रण, हिल ४ र ५	५००	
	चनौटे खोल्सा बाढी पहिरो नियन्त्रण, सिगाना छ र ७	५००	
	दरम खोला नदी नियन्त्रण, मल्मफाँट मल्म	५००	
	धुपीचौर तटबन्ध, बुङ्गा दोभान—३,	५००	
	कालिगण्डकी थाङ्गेवगरघाट क्षेत्र संरक्षण,	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	अर्गल मा.वि अर्गल पहिरो नियन्त्रण	५००	
	राकदम सरपण्डी संरक्षण, पहिरो नियन्त्रण अर्गल	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	बागखानी नदी नियन्त्रण	६०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	७५०	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	हुलुवाखोला नियन्त्रण तथा बस्ति संरक्षण, मल्मा ८ सेनखोला	५००	
	बागलुङ्ग मुक्तिनाथ धाम संरक्षण	५००	
जिल्ला :	म्याग्दी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना २०२३ साले कुलो, म्याग्दी	३००	३००
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२८००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	दरखोला मुना सिं.यो.	४००	
	सारेमारे सिं.यो. बेनी न.पा. १ रत्ने चौंर	४००	
	दोभान खोला सिं.यो., बेनि न.पा ५	४००	
	सिमगाउं कुलो सिंचाइ प्रणाली, बाविया चौंर ५	४००	
	सेराफौरा सिंचाइ प्रणाली, निस्कोट	४००	
	तातापानी सिंचाइ प्रणाली, सिंगा ४	५००	
	नयाँ खोला दाहा सिं.यो. , वरञ्जा	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		२९००
	ख) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भुनेफांट सिंचाइ थोपा तथा फोहरा सिं.यो., ज्यामरुककोट -६,७ (१०हे.)	६००	
	बैसरी भुनाए फाँट सिं.यो., राख, भगवती २, म्याग्दी	१००	
	चनोट पोखरी फाँट सिं.यो, राख, भगवती २, म्याग्दी	७००	
	अग्नी खेत न.प्र.सिं.यो, बेनपा ६	७००	
	गोवनि पानी न.प्र. बेनपा ९ तिनमाने	७००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	चनोट पोखरी निर्माण न.प्र.सिं.यो., पुलाचौर		
	दरवागं न.प्र.सिं.यो., तथा स्पिंकलर		
	विमरावोट फापरखेत न.प्र.सिं.यो., ज्यामरुककोट ४ र ७		
	म्याग्दीखोला बाट लिफ्ट न.प्र.सिं.यो.,		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२४,०००
	ख) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	रणवाड सिंचाइ योजना, बावियाचौर ८ (५५ हेँ)	६६०	
	अधेरीखोला सिंचाली सिंचाइ योजना, ज्यामरुककोट ४,५,६,७	९९१	
	छिस्वाड सिंचाइ योजना, अर्मन ३	४,५६२	
	दुखु बेशी सिंचाइ योजना दरवाङ्ग ३ म्याग्दी	३,०७२	
	पानीपधेरा सिंचाइ योजना , पुलाचौर ४	३,७००	
	घट्टेखोला सिंचाई योजना कुहु ३, andheri	१,५००	
	पिपलबोट सेराफाट सिंचाइ योजना अर्मन ५ र ६	१,२००	
	ढादिखेत थाकन मुलबारी सिंचाई योजना बे.न.पा. ९	२,०००	
	नेवारे खोला सिंचाई योजना सिमलचौर	२,०००	
	स्वारा फाँट सिंचाई योजना , नारच्यांग	२,०००	
	दरखोला सिंचाई योजना मुना र ताकम ४५० हे	१,६१५	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	अर्जे खोला वाखु सिंचाइ योजना वरंगा २ ३ ४ म्याग्दी		
	अर्मन ३ दिही सिंचाइ योजना, म्याग्दी		
	कोटखोला सिंचाइ योजना, ताकम, म्याग्दी		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ताकुम सि.यो., ताकुम, म्याग्दी		
	तेइस साले सिंचाइ योजना, रत्नेचौर १,२,३ र ४ (४० हे.), म्याग्दी		
	पिपलाबोट सि.यो, अर्मन ४, म्याग्दी		
	संसारेखोला सि.यो, हिस्तान, म्याग्दी		
	साङखोला सिंचाइ योजना, म्याग्दी		
	२००४ साले सिंचाई योजना, रत्नेचौर (२५ हे) म्याग्दी		
	एकलेखेत माझखेत सिंचाई योजना, सिंगा ८ र ९		
	चेम्बाङ देउराली सिंचाई योजना		
	दोभान खोला सि.यो., वेनि न.पा ५		
	बलाम खोला सिंचाइ योजना वे.न.पा.१३ सिंगा २		
	बेलबोट सिंचाई योजना		
	मह खोला सिंचाइ योजना, अर्मन ५		
	राखु खोला सिंचाइ योजना भकिम्ली र सिंगा		
	लामाखेत कोटडाँडा सिंचाई कुलो, बावियाचौर		
	सारेमारे सि.यो. वेनी न.पा. १ रत्ने चौर		
	हिलाबंग सिंचाई योजना अर्मन		
	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	ओवा खोला नाम्दी सिंचाइ योजना, म्याग्दी		
	झिम खोला सि.यो., म्याग्दी		
	शिलाघुम वुर्जाखोला सिंचाइ योजना, मुना, म्याग्दी		
	नयाँ खोला दाहा सि.यो. , वरञ्जा		
	पखेर सिंचाई योजना		
	भाला सके साउवारी सि.यो. वर्जा		
	मुलपधेरा देखि गोठबादी वे.न पा ११		
	सल्यान बोहोराफाट, बावियाचौर ६		
	सोला सिंचाई योजना		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१७,७५०
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	म्याग्दी खोला नि. बावियाचौर सिम्व	५००	
	दोभान माझखेत तटबन्धन तथा खोला नियन्त्रण, वे.न.पा. ५	५००	
	अधेरी खोला राधि खोला तटबन्ध , सिंगा	५००	
	थाकन पोखरी संरक्षण तथा तटबन्ध वे.न.पा. — ५	५००	
	डाँडाको कुवा संरक्षण ,कुलाचौर ढाडपानी	५००	
	म्याग्दी खोला नियन्त्रण, सुकें मेला नयाँ पुल नजिक	५००	
	घट्टे खोला नियन्त्रण, दाना	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	पहिरो नियन्त्रण, पाल्लेखेत बान्ने खाल्टि	५००	
	स्कुल खेल मैदान सडक पहिरो रोकथान किङ्गचोगाउँ, अर्मन ८ र ९	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	काली गण्डकी नदी नियन्त्रण (गलेश्वरधाम)	६०००	
	म्याग्दी नदी नियन्त्रण	६०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	७५०	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		११०००

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	म्याग्दी खोला नि. तथा बस्ति संरक्षण, देवी स्थान थापा गाउ	५००	
	म्याग्दी काली नियन्त्रण तथा बेनि बजार संरक्षण	५००	
	२. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - बेनी, म्याग्दी	१००००	
जिल्ला :	मुस्ताङ्ग		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१०,३००
	स्याङ्ग सि. यो., मार्फा, मुस्ताङ्ग	३००	
	झोङ्ग पुताक सि. यो., झोङ्ग, मुस्ताङ्ग	१०,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२५००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	छैरो सि.यो.मार्फा- ९	५००	
	ल्वाङ्ग सुड सि.यो. जोमसोम ,५ ,६ र ७	५००	
	सुरखाङ्ग सिंचाइ प्रणाली, सुरखाङ्ग	३००	
	चैले सिंचाइ प्रणाली, छुसाङ्ग ७	४००	
	ताडडे सिंचाइ प्रणाली, छुसाङ्ग	४००	
	तिरीफांट सिंचाइ प्रणाली, कागवेनी	४००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		२५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मुक्तिनाथ पुराङ्ग रानीपौवा न.प्र.सि.यो.,	६००	
	पोखरी निर्माण न.प्र.सि.यो.,सब प्रोजेक्ट	८००	
	तल्लो गोहोरे न.प्र.सि.यो.,पोखरी श्रीनाथकोट	१०००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी वढाउने	१००	
	मुक्तिनाथ पुराङ्ग रानीपौवा न.प्र.सि.यो.,		
	पोखरी निर्माण न.प्र.सि.यो.,सब प्रोजेक्ट		
	तल्लो गोहोरे न.प्र.सि.यो.,पोखरी श्रीनाथकोट		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१७,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तेताङ्ग सिंचाइ योजना, छुसाङ्ग ५,६	७००	
	फल्याक सिंचाइ योजना कागवेनी मुस्ताङ्ग	१,७००	
	सौरुफांट सिंचाइ योजना कोवाङ्ग ७ मुस्ताङ्ग	७,०००	
	उपल्लो घाँसा सिंचाइ योजना, लेते	२,५००	
	घ्याकर सिंचाइ योजना, चुसाङ्ग	२,५००	
	ग्याहल्का सिंचाइ योजना, लोमाथाङ्ग	२,४००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	घाँस सिंचाइ कुलो पुनर्निर्माण लेते गा.वि.स., मुस्ताङ्ग		
	छिङ्गुर कुलो सि.यो. , घिलिङ्ग, घमि गा.वि.स.		
	छेगुर सि.यो, झोङ्ग, मुस्ताङ्ग		
	छैरो सि.यो.मार्फा- ९		
	झोङ्ग सिंचाइ योजना, झोङ्ग ४,९, मुस्ताङ्ग		
	ताडवे सिंचाइ योजना, छुसाङ्ग, मुस्ताङ्ग		
	घोचि सिंचाइ योजना, जोमसोम, मुस्ताङ्ग		
	घ्याकर सिंचाइ योजना, छुसाङ्ग - ८, (७० हे., मुस्ताङ्ग		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ध्याताड ताडवा सि.यो, कागवेनी, मुस्ताङ		
	मराङ्ग सिंचाइ योजना, चराङ्ग, मुस्ताङ		
	महादारीवा सि.यो, लोमान्थाड, मुस्ताङ		
	लोमथाड सिंचाइ योजना, लोमाथाड (९० हे.), मुस्ताङ		
	ल्वाङ्ग सुड सिं.यो. जोमसोम, ५, ६ र ७		
	सुखान सिंचाइ योजना, सुखान २, मुस्ताङ		
	हा सिंचाइ योजना, छुसाङ्ग ५, ६, तेताङ्ग, मुस्ताङ		
	हुमताङ्ग सिं.यो. नाउरीकोट कोवाङ्ग १ र ९		
	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	आर्का सिंचाइ योजना, छोसेर, मुस्ताङ		
	इक्रिमो सामुदायिक स्याउ वगैचा सिंचाइ योजना प्याडथाड जोमसोम, मुस्ताङ		
	ध्याकर सिंचाइ योजना, ध्याकर, मुस्ताङ		
	डचिड चाडवे सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	छुर्तो सिंचाइ योजना पसाड, मुस्ताङ		
	छाँस सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	जिडप्रे सिंचाइ योजना भ्राकका, मुस्ताङ		
	झोङ्ग सि.यो., मुस्ताङ		
	तियोगु उपल्लो फाँट, तल्लो फाँट छेउ सिं.यो. कुन्जु ७ र ८		
	धुम्मा सिं.यो. धुम्मा जोमसोम		
	फुट गाउँ झोर सिं.यो., मुस्ताङ		
	बृहत खाडसार सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	मार्फा सिंचाइ योजना, मार्फा, मुस्ताङ		
	यारा-घारा-सुखाड सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	रामाखेत उपिकुलो साँचिखेत कचुक खेत सिंचाइ योजना, मुस्ताङ		
	सामुदायिक स्याउ वगैचा सिंचाइ योजना थाडजुड सुर्खाड, मुस्ताङ		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२६,७५०
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	कालि गण्डकी नियन्त्रण, जोमसोम ५- ७	५००	
	कालिगण्डकी नि., धोसाँङ्ग देखि पक्रिपुल सम्म	५००	
	छहुर खोला नि., घमि ४ झिलिङ्ग	५००	
	मराङ्ग खोला नि.यो., सराङ्ग १- ३ मराङ्ग	५००	
	धुम्बा खोला नि.यो. जोमसोम - ९ धुम्बा	५००	
	मान्बु खोला नि.यो. छयो. बगर कुञ्ज गा.वि.स. ७,८ छयो	५००	
	ताडरगुड नदि नि.यो. छडगुर, झोड १ - ३	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	कोखेटाँटी पहिरो नियन्त्रण, लेते ८	५००	
	स्याड खोला पहिरो नियन्त्रण, मार्फा ५	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	काली गण्डकी नदी नियन्त्रण (कागवेनी बजार)	६०००	
	३. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	काली गण्डकी नदी नियन्त्रण	१५०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	७५०	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१,०००

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	जोमसोम कालीगण्डकी तटबन्ध, सशस्त्र प्रहरी गणको व्यारेक देखि धौलागिरी वोर्डिङ्ग सम्म	५००	
	मुक्तीनाथ मन्दिर संरक्षण	५००	
जिल्ला :	मुगु		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		६००
	गुल्म सिंचाइ योजना, मुगु	३००	
	बखुं सिंचाइ योजना, मुगु	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		४३००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	बिन सिंचाइ योजना, ध्याडलू १	३००	
	नौमुले काटीकुला सिंचाइ, ह्याडलु ८	३००	
	कोइराला विसेमाडु सि.यो शिरकोट १	३००	
	दसैदी खोला सैनकोट सिंचाइ प्रणाली, श्रीकोट ४	४००	
	फकेल कुलो कालाई २, खलंगा	४००	
	तित्याली खोला ठिरामारे सिंचाइ, सेरी	३००	
	गिलबाली सिंचाइ कुलो, फोतु २	३००	
	धुमिरोड सिंचाइ कुलो कोटडांडा १	३००	
	निगाले सिंचाइ कुलो श्रीनगर ९	३००	
	बाउत हाल्ला सिंचाइ प्रणाली, जिमा ५	३००	
	गिलाविली सिंचाइ प्रणाली, फोतु २	३००	
	कोइराला प्याउरीफाले सि.यो शिरकोट १	४००	
	काँडाचाड घाट सिंचाइ योजना, सुकाठिक २	४००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४७००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सिम्पानी सि.आयोजना हेर्निकौंद श्रीनगर ८, मुगु ,(१०हे.)	३००	
	काकौवाडा शिपाला रीजर भ्वाएर टंकी, श्रीनगर, काकौवाडा ,(१०हे.)	५००	
	थपाली चौफतडी चौर सि., भिई ७ ,(१५हे.)	५००	
	फोतु रीजरभ्वाएर टंकी, फोतु ५,(१५हे.)	३००	
	सुपाकोट थोपा सिंचाइ योजना कार्कीवाडा ६ र ७ मुगु	१५००	
	इमा सिंचाइ योजना श्रीनगर ९ मुगु	१०००	
	तित्याली खोला ठिरामारे सिंचाइ सेरी मुगु	५००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	काले न.प्र.सि.यो.,पोखरी, काले २,३,४		
	लुम्सा न.प्र.सि.यो., रोवा ८,९		
	गिलाहा घ्यसेरा न.प्र.सि.यो., रारा १,		
	पियालछडा न.प्र.सि.यो., नार्थुप १ देखि ९		
	घाटकाँडा चहाड न.प्र.सि.यो., ह्याडलु ८ र सुकाठिक २		
	पनेरी खोला न.प्र.सि.यो., ह्याडलु ८		
	स्याला खोला, ह्याङ्गलु ३,४,५		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भिउकुलो सिंचाइ योजना, श्रीनगर, पिना (१०० हे.)	५००	
	घाटज्यूला सिंचाइ योजना, श्रीनगर (१०० हे.)	८००	
	सिउतारे सिंचाइ योजना, कोटडाँडा ६,९ (३० हे.)	२,५००	
	राके सिंचाइ योजना, श्रीकोट १ देखि ४ (३५ हे.)	७,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मसारया रातापैरा भौमेरी सिंचाइ योजना, सेरी र श्रीकोट	७,१००	
	ठामलेख बगर सिंचाइ योजना, ह्याङ्लु ८,९	३,६००	
	चुलिभिद्रा सियाला सिंचाइ योजना, कोट डाँडा ५ देखि ९	२,६४०	
	भाङ्छाडा देखि राडी सिंचाइ योजना कोट डाँडा १ देखि ४	२,९७०	
	मुजाउ बालुकुना सिंचाइ योजना, श्रीकोट १	१,०००	
	तातोपानी सिंचाइ योजना, जिमा ४ र ५	८९०	
	आ) अध्यक्षनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	अरिनदुवाले सिंचाइ योजना, जिमा ५,६ र ७ (३० हे.), मुगु		
	आल्याधुन पिन्थाडा सिंचाइ योजना, पिना, मुगु		
	उपाध्याय बाडा सिंचाइ योजना धैनकोट ३, मुगु		
	काटियाँ कप्साडि सि.यो.ह्याङ्लु, मुगु		
	कालापल्टा सिंचाइ योजना, कोटडाडा ६,९, मुगु		
	कालैको सिंचाइ योजना, गौरे खोला देखी काले गाउ सम्म, मुगु		
	कुलाह बगर सिंचाइ योजना, जिमा ४, मुगु		
	गुगी खिराचौर सिंचाइ योजना, श्रीकोट ७,८, मुगु		
	गुडुले जिउला सिंचाइ योजना, श्रीनगर १-५, मुगु		
	घाट भिदछरा सिंचाइ योजना, श्रीनगर ३,६,७,८, मुगु		
	घाटाखोलादेखिमदु सिंचाइ योजना, श्रीनगर, मुगु		
	घिउसेरा सिंचाइ योजना रारा १, मुगु		
	चुच्चे कुलो सिंचाइ योजना, श्रीकोट ४, मुगु		
	चुलिभिद्रा पसाने सिंचाइ योजना, कोटडाँडा, मुगु		
	चुलिभिद्रा सियाला सिंचाइ योजना, कोटडाँडा ५ देखि ९, मुगु		
	चुली भिद्रा सियाला सिंचाइ योजना, श्रीनगर ८,९, मुगु		
	जिमा सिचाई कुलो, जिमा ७, मुगु		
	ट्याड.की निर्माण कोटडाँडा गा.वि.स.५-९, मुगु		
	ठामलेख बगर सिंचाइ योजना, ह्याङ.लु ८ र ९, मुगु		
	डाँडाखेत सिंचाइ योजना तलिखेत ४, मुगु		
	थपाली चाफेतडी चौर सिंचाइ भिई ७, मुगु		
	दर्मीघाट खोला चिन्तु सिंचाइ कुलो, खमाले गा.वि.स. वडा नं. १ देखि ४ सम्म (६५ हे.), मुगु		
	दशौँदे पिपलरुख सिंचाइ योजना, श्रीकोट ४, मुगु		
	धौले सिंचाइ योजना श्रीनगर ४, मुगु		
	पसाने देउसे बगर सिंचाइ योजना, कोटडाडाँ गा.वि.स.९, मुगु		
	पियालछडा सिंचाइ योजना, नाथपुं, मुगु		
	पुगेना तेह सिंचाइ योजना तावही, मुगु		
	बगर सिंचाइ योजना, श्रीकोट १, मुगु		
	बड्डी कुलो सिंचाइ, धैनकोट, मुगु		
	भाम गाँउ बलाडी देखि जात्रे कुला सम्म, मुगु		
	भिमटारे विरावगर सिंचाइ योजना, कोटडाडाँ गा.वि.स.१, मुगु		
	मुगाला सिंचाइ योजना, सुकाढिक १-४, मुगु		
	मुल ग्वालाखेत सिंचाइ योजना जिमा ३ ४, मुगु		
	रुली सिंचाइ योजना, श्रीनगर १ देखि ५, मुगु		
	रुवा सिंचाइ योजना, रुवा गा.वि.स.५ र ६, मुगु		
	लिउडी विसाउन सिंचाइ योजना, रोडा १,६, मुगु		
	लिब्रु खोला गैरामुल सिंचाइ योजना फोतु, मुगु		
	लुम्ला खोला दाप्चा सिंचाइ योजना, जिमा (६० हे.), मुगु		
	बाँध सिंचाइ योजना, पिना, मुगु		
	बालु सिंचाइ योजना (३५ हे.), मुगु		
	विहानी खोला देखि खोला खेत सम्म सिंचाइ कुलो गाम्था गा.वि.स. वार्ड नं. ८ देखि ३ (३०० हे.), मुगु		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिंचाइ ट्याङ्गी निर्माण योजना, कोटडाँडा, मुगु		
	सिदेखिगौचौर सिंचाइ योजना,, मुगु		
	सिनेमुल गाग्रा सिंचाइ कुलो, जिमा ४ देखि ७, मुगु		
	सिनेमुल देखी पेनेरी गुवा खोला सिंचाइ योजना, मुगु		
	सेरा सिंचाइ योजना, सेरी १, मुगु		
	हिउकुनादेखि पाथरकुना सिंचाइ योजना, श्रीकोट ७, मुगु		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	आमजिउला सिंचाइ योजना सुकाढीक गा.वि.स.वडा नं. ३ मुगु		
	कण्ड गेडह देखि काट्यापसाडी छिडि सिंचाइ योजना, ह्याडलु ७,८,९, मुगु		
	कावडी ओढार देखि स्यानज्यूला सिं., नाथर्पु १-५, मुगु		
	खत्याडी खोला काटिया कप्साडी सिंचाइ योजना, ह्याङलु ६ देखि ९ (१५६ हे.), मुगु		
	खन्का मालुवडार सिंचाइ योजना, श्रीकोट ४, मुगु		
	खारी सिंचाइ योजना, मुगु		
	गडुले ज्यूला सिंचाइ योजना, श्रीनगर ४, मुगु		
	गल्फागाड देखि घाटचौर सम्म सिं.कुलो निर्माण भिड १-६		
	घडेभैसा कानी सिंचाइ योजना, श्रीनगर, मुगु		
	चैन ज्यूला सिंचाइ योजना, श्रीनगर १, ५ र ८, मुगु		
	ठामलेख बगर सिंचाइ योजना, ह्यारलु ८,९, मुगु		
	डाँडाज्यूला सिंचाइ योजना, कार्किवाडा, मुगु		
	डोरिया सिंचाइ योजना, कार्किवाडा, मुगु		
	ढाक्चा कुलाह सिंचाइ योजना, खिमा, मुगु		
	ढोइवालेमुलदेखि साखाखेतसम्म, सेरी, मुगु		
	दाकच कर्णाली नदी देखि कुलाहा सम्म बृहत सिंचाइ योजना जीमा १ देखि ९, मुगु		
	दाकचा-सिप-कुलाहा बृहत सिं.ओ. जिमा मुगु ५०० हे.		
	धैनाकोट बड्डीकुलो सिंचाइ योजना, मुगु		
	नयाँ जिउला (चिसापानीवाट चैनागाउ सम्म) सिंचाइ योजना, श्रीनगर, मुगु		
	पाथरकुना सिंचाइ योजना, कोटडाडा, मुगु		
	पारिखेत सिंचाइ योजना, कोटडाडा, मुगु		
	पिना बज्जाडा सिंचाइ योजना पिना ६ ७, मुगु		
	पिपलरुख दरोदे सिंचाय श्रीकोट ४, मुगु		
	बडाखोला सिंचाइ आयोजना कार्कीगाउँ-६ थानबारा		
	बलमु देखि घैत सम्म सिंचाइ योजना, वडा नं. १ देखि ९ सम्म		
	बाघमारा सिंचाइ योजना, श्रीनगर, मुगु		
	भिन्तखोला देखि भगारी सम्म, जिमा, मुगु		
	भुजाउ देखि वालुकुला सम्म सिंचाइ, श्रीकोट १		
	भुमेखोला सिंचाइ योजना, कार्किवाडा ५,६, मुगु		
	मडापोल्ना सिंचाइ योजना, मुगु		
	माग्री गा.वि.स.वडा नं.१ स्थित खोलतर्न देखि जिउला सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण		
	माझगाँउ वलाडी देखि जत्तिकुना सम्म सिंचाइ योजना, भिई २,४,६,८,९, मुगु		
	माथिस्याउतीखोला ल्यार्पन सिंचाइ योजना, रोवा, मुगु		
	मानचौर सिंचाइ योजना श्रीनगर ९, मुगु		
	मुल देखि टिला सम्म सिंचाइ कुलो वडा नं. ५ देखि ९ सम्म		
	मुलदेखि धौल सिंचाइ योजना, मुगु		
	मूल देखि घैला ज्यूला सिंचाइ योजना श्रीनगर १, मुगु		
	रजने सिंचाइ योजना झाप्रा ९, मुगु		
	राजकोटदेखि पानचौर सम्म सिंचाइ योजना, श्रीकोट, मुगु		
	रावलडाडा सिंचाय योजना, फोतु, मुगु		
	रुगा सिंचाइ योजना, रुगा, मुगु		
	लापुखोला देखि खेत सिंचाइ योजना, मुगु		
	लामासिम सुकाढिक सिंचाइ योजना सुकाढिक		
	लिउडीखोला सिंचाइ योजना, माथिवालै पिना, मुगु		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लिउरीखोला सिंचाइ योजना, पिना, मुगु		
	लिंगु जगत भाद गाँउ सिंचाइ योजना, मुगु		
	लुम्सा सिंचाइ योजना, रोवा ८,९, मुगु		
	सकला लैखम साधुतरा सिंचाइ आयोजना सकला १		
	सल्लीचौर देखि जुइटा सम्म भई १ देखि ९, मुगु		
	साउनेधारा रामचुली सिंचाइ योजना, कार्किवाडा, मुगु		
	साधेखोला सिंचाइ योजना, श्रीनगर ४ (२५ हे.), मुगु		
	सिस्ने थान पुछ सिंचाइ योजना गाम्जा २, मुगु		
	हिकुन सिंचाइ योजना, कोटडाडा ३, मुगु		
३५७१२९	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२५,२००
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	तातो पानि सि.यो. पिना ९ -५५हे.)	३००	
	ज्यारि खोला सि.यो. पिना ४ -७६हे.)	४००	
	कुमा सि.यो. कोटडाडा -३०हे.)	२००	
	बाँध सि.यो., मुगु -४५हे.)	१,५००	
	पियलछाडा सि.यो. मुगु -४५हे.)	३,५००	
	वडी कुलो मुल देखि घडा सम्म सिंचाइ योजना घैनाकोट १-४ ४० हे	३,७५०	
	भौताली देखी अधारी खोला सम्म सिंचाइ कुलो खमाले वडा नं. २-४ ४५ हे.	३,७५०	
	च्याम्पा देखी साफा सम्म सिंचाइ कुलो मुगु ३,४ र ५	३,२००	
	रोरुक सिंचाइ कुलो मुगु ६	३,२००	
	हाँसि पाले शँख डाँडा सिंचाइ योजना सेरी २,४	३,२००	
	गुइपाखोला देखि माझ वण्ड कुलो कोटडाडा	१,०००	
	बुढावगर आमज्यूला सिंचाइ योजना सुकानि र कालिकोट	१,०००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधे पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२००	
	गुगी खिलाचौर सिंचाइ योजना ,श्रीकोट ७ र ८		
	दाउरा सिंचाइ योजना, पुलु		
	घाटजिउला सिंचाइ कुलो ,सुकाढिक १ र २		
	रुचिजियला सिंचाइ योजना ,रुगा ६ बाम		
	तलिजिउला सिंचाइ योजना ,हाडलु १ बीना		
	लिबुखोला देखि भालझाड सम्म सिंचाइ योजना ,फोतु १ देखि ५		
	चोक्टे खोला देखि टिला सम्म सिंचाइ योजना ,धैनकोट ९ धिमालगाउ		
	सुपाकोट सिंचाइ योजना ,कार्कीवाडा ६ र ७		
	गुइयाखोला देखि माधवगर सम्म सिंचाइ ,कोटडाडा ७ लूई		
	पाथरकुना सिंचाइ योजना , कोटडाडा ३,रिख्या		
	रासकोटी बाडा सिंचाइ योजना ,गाम्था १,२		
	बिरा पारीखेत सिंचाइ योजना ,कोटडाडा ४		
	ई) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य		
	बल्दजुल्दा सिंचाइ योजना , रुगा ३ थार्पा		
	काउली देखि पारीखेत सिंचाइ योजना ,कोटडाडा १		
	तुसारा कुला देखि खाती सिंचाइ योजना ,कोटडाडा २,३		
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना ,हाडलु ३		
	भिउटारे सिंचाइ योजना ,कोटडाडा १ देखि ४		
	बुढावगर आमकुलो सिंचाइ योजना ,कोटडाडा र सुकाढिक		
	चुलिभिडा डाडिया सिंचाइ योजना ,कोटडाडा ५ देखि ९		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१०,६००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कोइराला प्याउरीफौले तटबन्ध शिरकोट १	५००	
	मोटरा बगर तटबन्ध हाइलु ८	५००	
	स्याली बगर तटबन्ध हाइलु ९	५००	
	गहिरिखोला पारीगाँउ तटबन्ध फोतु १ रावलडाँडा	५००	
	गाडापानी तटबन्ध, कार्कीवडा ८	५००	
	ताखा गाउ नेर प्रा.वि. पहिरो नि., किम्री ८ र ९	५००	
	हुलम खोला नियन्त्रण, कार्कीवडा	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	टाङ्गा तटबन्ध, टाङ्गा ५	५००	
	जबलधी तटबन्ध, नाथपु १ र ४	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	कर्णाली नदी नियन्त्रण	५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	आघा खोला नियन्त्रण तथा बस्ती संरक्षण, धैना कोट ५	५००	
	मानचौर तटबन्ध श्रीनगर ९	५००	
जिल्ला :	डोल्पा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		३००
	झुलेनी देखि रंग गाउँ सि.यो. डोल्पा	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		४२००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	रुपगाड सिंचाइ प्रणाली, दुनै ३	३००	
	रुपगाड सिंचाइ प्रणाली, जुफाल	३००	
	सुँ सिंचाइ प्रणाली, सुँ १ र ४	३००	
	खोरखोला सिंचाइ प्रणाली, जुफाल	३००	
	खर्पुल एयरकोट सिंचाइ प्रणाली, जफायल ३	३००	
	माडदी ज्यूला सिंचाइ प्रणाली, दुनै	३००	
	पानीखाल सिंचाइ प्रणाली नर्कु	३००	
	जैरीगाड सिंचाइ प्रणाली दुनै १,४,५	३००	
	सियालतडी सि.चाइ त्रिपुरकोट २	३००	
	सलुम भिरगौरा सिंचाइ योजना दुनै २,३	३००	
	क्रीमना देखी गारपाटी सम्मको सिंचाइ आयोजना	४००	
	झोटाडाडा देखि तारा सम्म सि।प्र।, सुहु	३००	
	भुगखोला दुङ्गा सिंचाइ सुर्मी १ ३ डोल्पा	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		२९००
	अ) क्रमागत उपयोगिताहरू		
	फोइस्याल छहरा गोरुओडार सि.यो. सुँ, (८हे.)	३००	
	आंग चाखोला देखि उदावन सिंचाइ योजना, दुनै	५००	
	हुचौर सि.यो. त्रिपुरकोट ३	५००	
	रुपगाड सि.यो. दुनै (६हे.)	५००	
	खालद्वदार सि.यो. दुनै	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भांग गीदेखि जिउला सिं.यो, दुनै २,३	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सुँ न.प्र.सि.यो., सुँ गा.वि.स ५,६		
	खुलखुले न.प्र.सि.यो., सुँ गा.वि.स. ५,६		
	खालीखोला देखि नैनेला न.प्र.सि.यो., दुनै ४		
	जाम्ला देखि तानी न.प्र.सि.यो., दुनै १,२,३		
	लारा न.प्र.सि.यो., माझफाल		
	धोरा न.प्र.सि.यो., जुफाल		
	कोम्नाखोला देखि गारापानी न.प्र.सि.यो., काइगाँउ १ देखि ९		
	सिपाखोला देखि तानी न.प्र.सि.यो., सहरतारा १,२		
	चोखापानी रम्फुदेखि कोट न.प्र.सि.यो., सर्मी १,२,३		
	लसुनपानी देखि हेरेँ न.प्र.सि.यो., काइगाँउ १,३		
	चोखापानी देखि पातिरोकुकोट न.प्र.सि.यो., सर्मी १,३		
	गाबुगोडा देखि धवसम्म न.प्र.सि.यो., रह ३,४,५		
	तिखजुर देखि लोदिया न.प्र.सि.यो., माझफाल ३,४,५		
	भाडा देखि भिरमुनी न.प्र.सि.यो., सुँ ७,८		
	देउतीथान देखि चिउरी चौसिला न.प्र.सि.यो., जुफाल २,३,४		
	फोइस्याल न.प्र.सि.यो., सुँ ७,८,९		
	रूपगाड न.प्र.सि.यो., दुनै ३		
	बाउत न.प्र.सि.यो., जुफाल ६,७ जगनबाडा		
	हुचउर न.प्र.सि.यो., त्रिपुराकोट ३ रल्ली		
	टाँके भिर देखी दागबारी सम्म न.प्र.सि.यो., दुनै ५		
	आँचा खोला देखि उदावन सम्म न.प्र.सि.यो., दुनै २,३		
	टुरटुरे देखि होमफाला सम्मको न.प्र.सि.यो., ल्हो		
	छत्रिक खोला देखि दया सम्म न.प्र.सि.यो., रह ५		
	फाक्चु खोला देखि रम्फु सम्म न.प्र.सि.यो., रह		
	खुलखुले देखि जीउँ सम्मको न.प्र.सि.यो., निर्माण, सु ५,६		
	रुपरगाड न.प्र.सि.यो., दुनै ३		
	रिवाउ देखि कुनेरी हुदै किम्लिड ज्यूला बनेरी देखि किमिसिड न.प्र.सि.यो., निर्माण दुनै ३,४		
	तिप्ला गाँउबाट चोत्रा र रूपगाँउ मसानघाट सम्मको न.प्र.सि.यो., निर्माण, दुनै २,३		
	तिखाजुर देखि लोटीया सम्म न.प्र.सि.यो., माझफाल ३,४,५		
	गाबुगोडा देखि धम न.प्र.सि.यो., रह १,२,३		
	चोखापानी मुहान माथीगाँउ देखि पातिरोफु हुदै शिला रम्फुकोट सम्म न.प्र.सि.यो., सर्मी १,२,३		
	शिव खोला देखि तानीसम्म न.प्र.सि.यो., सहरतारा २		
	कोम्ना देखि गारपारी डाडा न.प्र.सि.यो., काइगाँउ १,२,३,८,९		
	जाब्ला देखि खुम्बुनसम्म न.प्र.सि.यो., दुनै २,३		
	चुँगाड हट कुला देखि पुलपारी साँटा पुलपारी सम्मको न.प्र.सि.यो.,		
	एलाकोट सिंचाइ योजना, शहरतारा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	हिमचुली सिंचाइ योजना, पाहाडा २ देखि ९ (१०० हे)]]	२,५००	
	मु देखी चु सम्म सिंचाइ योजना, लिकु (७५ हे)	२,५००	
	छिलछिले देखि पाथीहाल्ना सिंचाइ योजना, रिमी १ देखि ६, (६५ हे.)	५,०००	
	टाटा सिंचाइ योजना, भिजेर (३० हे)	५,०००	
	एलाकोट सिंचाइ योजना, शहरतारा	५,०००	
	सामान टिउ खोला देखि कोमास सिंचाइ योजना, सालदाङ् ९	१,९००	
	भिन्न खोला देखि वेशी खेत पातिहाल्ना सिंचाइ योजना राहा १ २ ३	१,९००	
	लाप्चे खोला देखि लागने सिंचाइ योजना, मुकोट	१,९००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	शेरा कुलो सिंचाइ योजना, जुफाल	१,९००	
	थालाचौर सिंचाइ योजना, थालाचौर	२,४००	
	गदगदे फुलसुर सिंचाइ योजना, नर्कु ४ र ५	२,०००	
	खुलखुले गाँउ सिंचाइ योजना, सुँ ५ र ६	२,०००	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	इल सि.यो. नर्कु, डोल्पा		
	कालिका सि.यो.कालिकार, डोल्पा		
	क्योमे सि.यो सालदाड ५, डोल्पा		
	खदाड सिंचाइ योजना लाहा, डोल्पा		
	घट्टेखोला डारकिल सिंचाइ योजना, जुफाल, डोल्पा		
	च्याङखोलादेखि सिमेन सि.यो.तिन्जे, डोल्पा		
	छार्की सिंचाइ योजना, छार्का, डोल्पा		
	जिउलाखेत सिंचाइ योजना नर्कु ३-६, डोल्पा		
	झाप्पु खोला सिंचाइ योजना, त्रिपुराकोट, डोल्पा		
	झुलेनीखोला सिंचाइ योजना, सु, डोल्पा		
	तुरतुरेदेखि हाम्फाला सि.यो.लाहा ५, डोल्पा		
	तेलाइ पानी सिंचाइ योजना, कालिका, डोल्पा		
	देउली तुलसी सिंचाइ योजना लाहा १,७, डोल्पा		
	ननेगाढदेखि र्सीर्मिज्युला सि.यो.नर्कु, डोल्पा		
	पोरिभर्यानादेखिजिउहुदै तकु सि.यो.सुँ ५,६, डोल्पा		
	पोल्देखोला सि.यो.तिन्जे १-६, डोल्पा		
	फोलीदेखि बउला सि.यो.लारा माझफाल २, डोल्पा		
	बगर सि यो, त्रिपुराकोट (६० हे), डोल्पा		
	भिन्नखापु सि.यो त्रिपुराकोट, डोल्पा		
	मातिपुर सि.यो., जुफाल, १५० हे., डोल्पा		
	मौरिनीखोलादेखि पानीधारा सि.यो माझफाल २, डोल्पा		
	लेजेखोलादेखि लुमु सि.यो सालदाड ६,७, डोल्पा		
	बगर ज्युला साना सिंचाइ योजना, त्रिपुराकोट, डोल्पा		
	वैसानी तकु सान्ते सिंचाइ योजना,छार्का, डोल्पा		
	सुँ सिंचाइ योजना सुँ, डोल्पा		
	स्थाहान्मा देखि तानमोलाइ सिंचाइ योजना, सालदाड, डोल्पा		
	खदाड सिंचाइ योजना लाहा, डोल्पा		
	गल्ली सिंचाइ योजना त्रिपुराकोट, डोल्पा		
	लहां सिंचाइ आयोजना, लहां १, २, ३, ४		
	वाङ्चु सिंचाइ योजना छार्का, डोल्पा		
	सिम सिंचाइ योजना त्रिपुराकोट १, डोल्पा		
	हुरे सिंचाइ आयोजना, हुरीकोट काङ्गण्ड १,२,३		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	कदोमा सिंचाइ योजना, सालदाड, डोल्पा		
	कर्मेडाँडा सिंचाइ योजना, सुँ, डोल्पा		
	कोटडाँडा तारा सिंचाइ योजना, सुँ, डोल्पा		
	क्योमे सिंचाइ योजना, सालदाड, डोल्पा		
	खोलादेवी गाड आरुलपाटा राइगाठ सि यो, डोल्पा		
	गोरेखोला मुल देखि रईगाउँ सिंचाइ योजना नर्कु १, डोल्पा		
	छयालछहरा देखि तुहारे सिंचाइ योजना, सुँ, डोल्पा		
	छार्का सिंचाइ योजना, डोल्पा		
	ज्योतिमुल कालत्रिज सिंचाइ योजना, लाहा, डोल्पा		
	डिसिलपानीबाट पुलिके बाग्ली सिंचाइ योजना कालिका ५, डोल्पा		
	तिनचुला देखि पैया सिंचाइ योजना, नर्कु, डोल्पा		
	तिनचुला देखि पैया सिंचाइ योजना, लाहा, डोल्पा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	तिन्जे पोल्डे तिन्जे गाँउ सिंचाइ योजना, डोल्पा		
	तिर्थखोला गल्ली भलाखोला सिंचाय योजना, त्रिपुराकोट, डोल्पा		
	तिलचुल्ला तल्लो डाँडा सिंचाइ योजना, डोल्पा		
	तिलचौर देखि चौर सिंचाइ योजना, जुफाल, डोल्पा		
	तुरतुरे देखि हाम्फाल सिंचाइ योजना, लाहा, डोल्पा		
	तोहोरोवाट सिंच्यो सिंचाइ योजना धो गा वि स, डोल्पा		
	थालाचौर सिंचाइ योजना, दुनै, डोल्पा		
	दुनीखोला सिंचाइ योजना, माझफाल, डोल्पा		
	पाल्चा खोला गैडब डाँडा सल्ला सिंचाइ योजना दुनै, डोल्पा		
	बैतानी देखि तकुशान्ते सम्म सिंचाइ योजना, डोल्पा		
	भाउडेदह घट्टेखोला सिंचाइ योजना, जुफाल, डोल्पा		
	भिष्टी सिंचाइ योजना, काइगाँउ, डोल्पा		
	भोटगाँउ सिंचाइ योजना, कालिका, डोल्पा		
	मम्पे सिंचाइ योजना, दुनै ४,५, डोल्पा		
	रिवाउ खोला सिंचाइ योजना दुनै २ र ३, डोल्पा		
	रुपगाड सि.यो. जुफाल, डोल्पा		
	ग्याग्यादे सुर सिंचाइ योजना		
	ग्यादग्यादे सुर सि यो. नई ४,५, डोल्पा		
	छिबुक खोला देखि दया सम्म सिंचाइ रह-५ डोल्पा		
	ठुला खहरू खालीसिम सिंचाइ आयोजना, माझफाल ६,७,८ र ९, डोल्पा		
	त्रिपुराकोट सिंचाइ योजना त्रिपुराकोट -४ मद्दु गाउँ, डोल्पा		
	नौधारी चोखापानी देखि राकुकोट सि.आ.सीर्मि १,२,३		
	नौधारी चोखापानी देखि रम्फुबटे सि.यो. समी २,३		
	पहाडा सिंचाइ योजना पहाडा गा.वि.स.-१ छल, डोल्पा		
	फाक्युखोला देखि सम्फु सम्म सिंचाइ रह-७ डोल्पा		
	रंगको तेच्च भुजा देखि पैरी खोला सम्म सिंचाइ योजना डोल्पा जिल्ला गा.वि.स.वडा नं. ९		
	रुपगण्ड सि.यो. दुने-३ डोल्पा		
	सुँ सिंचाइ योजना सु १ देखि ६		
३५७१२९	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२५,२००
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	रल्ली रल्ली र घट्टे कुलो सि.यो. त्रिपुराकोट -७०हे.)	२,०००	
	भिजेर सि.यो. भिजेर , डोल्पा -८५ हे.)	३,५००	
	सालदाड सि.यो.सालदाड , डोल्पा -५५ हे.)	३,०००	
	घट्टेखोला देखि खम्मान सम्म सिंचाइ योजना ,जुफाल १ देखि ५	१,५००	
	दुनै सिंचाइ प्रणाली दुनै ५ डोल्पा	२,०००	
	परिल्ला सिंचाइ योजना रह	२,०००	
	कोमास सिंचाइ योजना सालदाड ९	३,०००	
	ताला देखि बाड चु सिंचाइ योजना छार्का	१,५००	
	खोरखोला देखि सुँ सिंचाइ योजना सुँ	१,५००	
	छोटडाडाँ देखि तारा सिंचाइ योजना सुँ	७५०	
	मद्दु सिंचाइ योजना त्रिपुराकोट	७५०	
	रुम सिंचाइ योजना त्रिपुराकोट	७५०	
	साडटा सिंचाइ योजना त्रिपुराकोट	७५०	
	ठुला खहरू खाली सिम सिंचाइ योजना, अामखोला	१,०००	
	रयाची सिंचाइ योजना फोकसुण्डो	१,०००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२००	
	गल्लीगाड सि यो त्रिपुराकोट १,२,३ ५५हे		
	छोटडाडादेखि तारा सिंचाइ योजना,सुँ ७,८,९(४५हे.)		
	नाम्दो सि यो सालदाड. ८(३५हे.)		
	भिन्नखोला देखि बेसिखेतहाल्ना सिंचाइ योजना ,राहा १-३ (३०हे.)		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पोल्देखोला सिंचाई योजना ,तिन्जे १-६(३०हे.)		
	धाउन्ने सिंचाई योजना ,लिखु-४ (३५हे.)		
	सेराकुलो सिंचाई योजना ,जुफाल-९ (३०हे.)		
	रिखे सिंचाई योजना ,फोक्सुण्डो १-४(१५४हे.)		
	रिवाखोला सिंचाई योजना ,दुनै १-९ (३०हे.)		
	बाड.चु सिंचाई योजना, छार्का १-५ (५०हे.)		
	सुपानी सिंचाई योजना, सुँ १,२ (२५हे.)		
	ई) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य		
	सेसाकुलो सिंचाई योजना ,लाहा ८ (४५हे.)		
	आरोखोलादेखि वक्टगाउ सिंचाई योजना ,सर्मी ४,५,६(४५हे.)		
	च्याङखोलादेखि सिमेन सि.यो. तिन्जे, डोल्पा(५५हे.)		
	उपल्लोखादु सिंचाई योजना नर्कु १,२,३(५५हे.)		
	टुल्के कोमास सिंचाई योजना,सालदाड. ९(५५हे.)		
	भिन्नखोला सिंचाई योजना, काइगाउ ४देखि ७, डोल्पा(५५हे.)		
	राड.जेखोलादेखि छहरा सि यो रिमि ५, (३०हे.)		
	भक्नुनेमुलवाट चैत सि.यो रिमी ६,(३२हे.)		
	तामेगाड घट्टेज्युला सि.यो. त्रिपुराकोट १,(४०हे.)		
	खोपु वारीसाड.टा सि.यो त्रिपुराकोट १,(३५हे.)		
	रापुछहरादेखि लामाज्युला सि.यो. लाहा ६(८, (५०हे.)		
	खर्पुलदेखि एअरपोट सि.यो. जुफाल ३,(३०हे.)		
	भएरखोलादेखि कोटडाडा सि.यो सुँ ५ र ६,(२५हे.)		
	गाबुगौरादेखि धवसम्म सि.यो. रह १,२,३, (३०हे.)		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१२,०००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	साधु ढुङ्गा नदी नि. यो. लिखु ४	५००	
	सुरखोली तटबन्ध , नर्कु-५	५००	
	निलदह तटबन्ध सुर-४,५	५००	
	जुङ्ग खोला देखि लामाकुम्ला सर्मी-१-३	५००	
	फाल्जोर देखि पछिरा बिटा सम्म तटबन्ध, सर्मी-१	५००	
	कमनी तटबन्ध कामनी,रह	५००	
	चिल्ली खेर तटबन्धन रिमि -१	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	करपगाड पहिरो नियन्त्रण ,ल्हा गा.वि.स.	५००	
	रुमा गाउँ पहिरो नियन्त्रण, त्रिपुराकोट गा.वि.स. ५	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	भेरी नदी नियन्त्रण	६०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१०००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१६०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	गल्लिगाड पुल तटबन्ध, त्रिपुराकोट १,२	५००	
	धो खोला मुहान पहरि तथा बस्ती संरक्षण, दुनै २,३	५००	
	२. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - दुनै, डोल्पा	१५,०००	
जिल्ला :	हुम्ला		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		३९३००
	गंगु पिनाथाड सिं यो हुम्ला	९,०००	
	याङ्चुज्यूला सिंचाइ योजना, हुम्ला	३००	
	मासपाताल सिंचाइ योजना, जैर हुम्ला	३०,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३५००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	मकै सिंचाइ प्रणाली, श्रीनगर ५	५००	
	मछारी जागेखोला सिंचाइ प्रणाली, कालिका ८	५००	
	नूनदिनान गारेपाली सिंचाइ प्रणाली, श्रीनगर ५	५००	
	भलगया सिंचाइ प्रणाली, श्रीनगर ५	५००	
	तिरसीकिंदेउ रिप सिंचाइ प्रणाली	५००	
	बल्खेडा मेला सिंचाइ प्रणाली	५००	
	सिमिकोट सिंचाइ प्रणाली ८,९	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६६००
	ख) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लाम्पाटी सि.यो., सिमिकोट, हुम्ला ,(१२हे.)	८००	
	कालढुङ्गा ख्यालेचौर सि.यो.सिमिकोट ,(१०हे.)	२००	
	काल्फे सिंचाइ योजना, मेल्लाम ४ (१५हे.)	४००	
	जिम कोइला सिंचाइ योजना प्यांकी महिला ६	१०००	
	कल्खे स्प्रिंगकलर सि.यो, श्रीनगर ६,७,८	९००	
	गुनीचौर न.प्र.सि.यो, लालि ८,९, , प्यसो	७००	
	तिर सिंचाइ सर्किदेउ रिप हुम्ला	५००	
	बलखाडा सिंचाइ मेला हुम्ला	५००	
	भुज्यानी मेलचौर सिंचाइ सर्किदेउ ४ गुँसा हुम्ला	५००	
	सिस्ने सिंचाइ योजना राया थाली १ हुम्ला	५००	
	सिस्ने सिंचाइ रायथाली हुम्ला	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	धुमकोट न.प्र.सि.यो., मुचु ७,		
	तल्लो ट्यांकी न.प्र.सि.यो.,बरयाड		
	ठुलो पनेरा न.प्र.सि.यो., ग्रयांकी यो महिला ६		
	रुकीफार्का खुईथाग न.प्र.सि.यो., हेप्का		
	ठुला सिम खुईथाग न.प्र.सि.यो., मैला		
	टुलिंग खुईथाग न.प्र.सि.यो.,डाँडाफया टुलीग		
	पागार खोला न.प्र.सि.यो., मदना सात्ती		
	लमही न.प्र.सि.यो., कालीका न.प्र.सि.यो., लमही		
	तल्लो जिगमल्यू न.प्र.सि.यो., ठेहे		
	चेडीला न.प्र.सि.यो., मीमी		
	सेरा न.प्र.सि.यो., राया थाली		
	लुम्व न.प्र.सि.यो., जै		
	रातोमाटा न.प्र.सि.यो., सकोदउ		
	ट्याक्चीन न.प्र.सि.यो., सिमकोट बुराउसे		
	काटुन्जेपाल्त न.प्र.सि.यो., लाली गा.वि.स. गोम्र्का		
	जाल्पा पनेरा न.प्र.सि.यो., ग्रयांकी यो महिला ६		
	गुनिचौर न.प्र.सि.यो., लाली ९		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गंगाजली डपि बोरिङ्ग न.प्र.सि.यो., सहाकोशी ५		
	जुटपानी साना न.प्र.सि.यो., तथा पोखरी निर्माण, सहाकोशी १		
	मङ्गलतैया प्र.शाखा नहर विस्तार तथा मर्मत, सहाकोशी ४,६,७,८,९		
	स्थालो ट्यूबवेल न.प्र.सि.यो.,		
	महुलीखोलाको मुहान देखि बकदुवा, बकदुवा १		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१५,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पुच्चा सिंचाइ योजना, रोडिकोट (५४ हे.)	५००	
	पियुस सिंचाइ योजना, लाली ७ देखि ९, (७० हे.)	१,०००	
	तल्लो यारी सिंचाइ योजना, मुचु ९ (८५ हे.)	७००	
	रिष्टेज्युला सिंचाइ योजना	४,८००	
	मकैमाथि सिंचाइ योजना, श्रीनगर ५,६	४,३००	
	छलपैना सिंचाइ योजना, बाराही १ देखि ६	१,७५०	
	ठूला खोला सिंचाइ योजना, मैला ७	१,७५०	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	खगाल गाँउ सिंचाइ योजना खगाल ३ ४ ५, हुम्ला		
	आर्मखोला सिंचाइ योजना, कालिका ५,६,७, हुम्ला		
	ऐसुलु खोला देखि राय ज्यूला सम्म सिंचाइ योजना, हुम्ला		
	काउले खोला सिंचाइ योजना, जैर, हुम्ला		
	कारनखोला सिंचाइ योजना, राया १,२,३, हुम्ला		
	कार्किवाडा सिंचाइ योजना, रोडिकोट, हुम्ला		
	कालागाड सिंचाइ योजना, श्रीनगर र कालिका (२०० हे.), हुम्ला		
	कुलेदा देखी थालालन स्यागस्याग सिमिकोट, हुम्ला		
	खगाडखोला ठायामन्डी सिंचाइ योजना, साया, हुम्ला		
	गाजेखोला सिंचाइ योजना, कालिका ७,८, हुम्ला		
	ग्याग्रु पिनाथान सिंचाइ योजना तेहरा खारखोला, हुम्ला		
	ग्याग्रो पिनाथाड सिंचाइ योजना, थैह १ देखि ६, हुम्ला		
	चैन ज्यूला सिंचाइ योजना, श्रीनगर १, ५ र ८, हुम्ला		
	जिमाना सिंचाइ योजना, मैला ८, हुम्ला		
	तल्लोछयागी सिंचाइ योजना, बराइ, हुम्ला		
	तातापानि तोप सिंचाइ योजना , हुम्ला		
	तातोपानी खोला देखि बलुड सिंचाइ योजना खगालगाँउ ७ केर्मी, हुम्ला		
	तुम्कोट सिंचाइ आयोजना, मुचु ७, हुम्ला		
	तोप सिंचाइ योजना, बडगाउँ ५,६, हुम्ला		
	दोजामरातापानी देखि मौरिक सिंचाइ योजना, ठे ८,९, हुम्ला		
	धारापुरी सिंचाइ योजना, डाँडाफाया (४५ हे.), हुम्ला		
	नाउला देखि धल्लान सम्म सिमिकोट ५, हुम्ला		
	पश्चिम कुरिल्ला ठेला सिंचाइ योजना, सिमिकोट ९ (३९ हे.), हुम्ला		
	पाम्लाथुम सिंचाइ योजना, डाँडाफाया ९, हुम्ला		
	पारिपुच्चा सिंचाइ योजना, रोडिकोट, हुम्ला		
	बडखोला सिंचाइ योजना, श्रीनगर,जैर, हुम्ला		
	भलगया सिंचाइ योजना, श्रीनगर ५, हुम्ला		
	भिन्नखोला सिंचाइ योजना, कालिका, हुम्ला		
	माझपातल सिंचाइ योजना, गोठी १, हुम्ला		
	मौरी पोला देखी नुनेपानी सिंचाइ, रोडिकोट ७, हुम्ला		
	रातापानी सिंचाइ योजना, रामा गा वि स, हुम्ला		
	रातापानी सिंचाइ योजना, रोडिकोट, हुम्ला		
	रेल्मा सिंचाइ योजना, श्रीनगर ९, हुम्ला		
	लमही सिंचाइ योजना, कालिका ७, हुम्ला		
	लामाले खोलादेखी उगाले ज्यूला सिंचाइ योजना, लाली ५,९, हुम्ला		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	लामाले खोलादेखी लामालेख ज्युला सिंचाइ योजना, लाली ५,९, हुम्ला		
	लाम्पाटी सिंचाई योजना सिरभिर ९, हुम्ला		
	बुडावाडा बालुदेखी धारा चिउरा सिंचाइ योजना, हुम्ला		
	सिंचाइ कुलो निर्माण, श्रीनगर, हुम्ला		
	सिदपाइला फिन्गाडा सिंचाइ योजना, हुम्ला		
	सिमालि सिमकाना सिंचाइ योजना, मैला २,४,५,६, हुम्ला		
	हेप्का सिंचाइ योजना, हेप्का (६० हे.), हुम्ला		
	कुरिल्ला चौर सिंचाइ, कालिका-३		
	मगलैया गोर्खाली सिंचाइ योजना, श्रीनगर ५		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	खारकोट सिंचाइ योजना, कालिका ४, हुम्ला		
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना, मुचु ६ देखि ९, हुम्ला		
	घाडीकुलो सिंचाइ योजना दार्मा ७ ८ ९, हुम्ला		
	ठाडाकाट्ट्या कालिका-श्रीनगर छा सम्म सिंचाइ आयोजना, हुम्ला		
	तल्लो ट्यांकी सिंचाइ योजना, बरयाड, हुम्ला		
	तातोपानी देखि तोपसंग सिंचाइ योजना, हुम्ला		
	तुम्कोट सिंचाइ योजना, मुचु ७, हुम्ला		
	नल्ला सिंचाइ योजना, छिप्रा ८, हुम्ला		
	बुडावाजेकोवाबुदेखि धाराचिउरा सिंचाइ कुलो श्रीनगर, हुम्ला		
	मुचु सिंचाइ योजना मुचु, हुम्ला		
	मेलचौर सिंचाई योजना श्रीनगर, हुम्ला		
	मौरी खवला देखि मदली सिंचाइ योजना गोठी, हुम्ला		
	लाडदु सिंचाइ योजना सिमकोट ९, हुम्ला		
	सिद्धपाइला देखि फिन्गौडा सम्म सिंचाइ योजना, हुम्ला		
	कुरिल्ला चौर सिंचाइ योजना कालिका-३		
	गाजेखोल सिंचाइ योजना कालिका-८, हुम्ला		
	गाडावारी सिंचाइ कालिका-३ हुम्ला		
	घट्टेखोला देखि माथिल्लो लिस्पासम्म सिंचाई गोठी ७		
	घाडीकुलो सिंचाइ बोहोरावाडा दार्मा-८, ९		
	ठुलासिम सि. मैला ७		
	तल्लो लाली सिंचाइ योजना - लाली-६		
	पानीमुलबाट कोसी पाट सिं.यो., रोडीकोट, हुम्ला		
	पिउस सिरुपाटा सिंचाइ योजना		
	बाकातडी सिंचाइ, तुम्च -४ श्री नगर		
	बालुवगर सिंचाइ योजना, श्रीनगर २ र ३ हुम्ला		
	मलगाँया गोर्खाली सि.योजना, श्रीनगर-५		
	माउलुडवा देखि औलगोठ सि.यो.वरगाउँ ५,६, हुम्ला		
	मेलचौर सिंचाइ श्रीनगर		
	रुपाकवीन सिंचाइ गा.वि.स.सिमिकोट ८ र ७		
	लालिखोला देखि सेरा सिंचाइ लाली ५,६		
	लाली सिंचाइ योजना, लाली ६ हुम्ला		
	साकीवाडा सिंचाइ योजना सामिकोट ३ हुम्ला		
	बडाखोला सिंचाइ आयोजना, जैर		
३५७१२९	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२३,५००
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गोप्का सि.यो. लालि १ देखि ४ -५०हे.)	१,०००	
	दारमा तामे कुला सि.यो दार्मा -२००हे.)	३,०००	
	भैसाखर्क सि.यो छिप्रा-५०हे.)	३,०००	
	धारापुरी सि.यो डाँडाफाया -४०हे.)	५,५००	
	आर्माखोला सि.यो कालिका -६५हे.)	३,०००	
	ऐसेलु खोला देखि रायज्यूला सम्म सिं.यो राय गा.वि.स ५० हे	१,५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	घट्टे खोला देखी लिस्वा, गोठे सिं.यो. गोठे गा.वि.स ५-७	८००	
	खगाल गाउँ सिंचाइ परियोजना, खगाल ३ देखि ५ सम्म	३००	
	थाहा सिंचाइ योजना, सकेगाड	३००	
	माझा पाल्ता सिंचाइ योजना, गोठी १	३००	
	खगाल गाउँ सिंचाइ योजना, खगाल गाउँ वि.स	३००	
	कुमारिया सिंचाइ योजना, ठेहे गा.वि.स. २	३००	
	मैलचौर सिंचाइ श्रीनगर ४	३००	
	खगाल गाउँ सिंचाइ परियोजना, खगाल ३ देखि ५ सम्म हुम्ला	३००	
	खगाल गाउँ सिंचाइ योजना, खगालगाँउ गा.वि.स. हुम्ला	३००	
	ऐसेलु खोला देखि रायासम्म सिंचाइ, राया २ देखि ४ हुम्ला	३००	
	सिरूपाटा सिंचाइ योजना	१,०००	
	जुकैपानी सिंचाइ योजना मदना	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट संभाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्याविधि पूरा गरि प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडि बढाउने	१०००	
	गाडापारी सिंचाइ योजना कालिका-२, हुम्ला		
	लाली सिंचाइ योजना लाली-६, हुम्ला		
	कुरीला चौर सिंचाइ योजना कालिका हुम्ला		
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना मुचु ६ देखी ९ हुम्ला		
	लाडदु सिंचाइ योजना सिमिकोट ९ हुम्ला		
	घाडीकुलो सिंचाइ योजना दमार ७ ८ ९ हुम्ला		
	ई) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य		
	विभिन्न योजनाहरु		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१३,०००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरु		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	नुनदीन नदी नियन्त्रण, श्रीमस्टा १ २ २	५००	
	ठाडाँकाटुने नि. यो. कालिका ४	५००	
	गुम्च खोला नि.यो. मदाना ७	५००	
	गल्लावाडा नि.यो. मदाना १ २	५००	
	लुङ खोला नियन्त्रण, जैरे ५	५००	
	माझीनासा तटबन्ध, डिभेटार ७	५००	
	तातापानी नदी नियन्त्रण, कालिका ७,८,९	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरु		
	मकै गडवान्ना दलित बस्ति पहिरो नियन्त्रण, श्रीनगर ५	५००	
	गाजे खोला पहिरो नियन्त्रण, कालिका ८	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	कर्णाली नदी नियन्त्रण	७०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा चोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	१०००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु		
	दाहाल खोला नियन्त्रण तथा बस्ती संरक्षण, कालिका ३	५००	
	बल्डुङगी देखी ठोसासम्म न. नि. तथा बस्ति संरक्षण, श्रीनगर २, ३	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्ला :	जुम्ला		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		९,३००
	गिरीखोला माझकुलो सिंचाइ योजना, जुम्ला	९,०००	
	बन्दीराज सिंचाइ योजना, जुम्ला	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		४३००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	जचौरी सिंचाइ कुलो, कनकासुन्दरी ५	३००	
	गोठी सिंचाइ कुलो नराकोट ७	३००	
	छलपनेरा मुन्या दह सिं.यो. कनका सुन्दरी ५	३००	
	बासिचर सिंचाइ प्रणाली, धापा ८	३००	
	बडकीज्यूला सिंचाइ प्रणाली, बडकी १	३००	
	पानीमुल सिंचाइ प्रणाली, माख्लो ४	३००	
	उक्तसेन लामपाटे सिंचाइ प्रणाली, महावैपाथुरखोला १	३००	
	खोरेला सिंचाइ कुलो चन्दननाथ ३	३००	
	चिउडी मर्ची सिंचाइ योजना, महावैपातरखोला १,८,९	३००	
	सिदी विउला सिंचाइ प्रणाली, चुलाकोट ८	३००	
	नेटा सिंचाइ कुलो निर्माण, तामती गा.वि.स. १	४००	
	कान्तामुढा नेटा सि.यो., ताम्ति १, सर्मी	४००	
	सुचौर राराली बृहद सिंचाइ जुम्ला	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४८००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	देवार गाँउ सि. पोखरी, बडकी २, (१०हे.)	१००	
	नाउला खोला देखि चुकेनी सम्म पटमरा गा.वि.स. ९ (१०हे.)	१००	
	इपी रिजरभवायर टयाङ्क मालिकवोत -१० हे	५००	
	पिथाचौर सिंचाइ योजना कुडाारी ६ - १० हे	५००	
	उखाडी सिंचाइ योजना गर्जयाङकोट ४ - १० हे	५००	
	पानीमूल सिंचाइ योजना चन्दनाथ १ - १०	५००	
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना पटमारा ३ - १० हे	५००	
	चिस्सापानी सिंचाइ पोखरी निर्माण पाण्डुवा	५००	
	रारासेरी तीला नदी लिफ्ट सिं.यो. रारा लिही १,२,३	५००	
	बाँझा रावल तीला नदी लिफ्ट योजना लाम्ना ६,७,८	५००	
	उखाडी सिं.टयांकी सिं.यो. गज्यांगकोट ४	५००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृत्या अगाडी बढाउने	१००	
	भाडखोला न.प्र.सिं.यो., पटमारा ३,		
	भान्नाखोला रिजर्भ टन्की ज.उ.स., पटमारा ३ घोडासेना		
	केलाश जन जागृति तथा फलफुल सहकारी ज.उ.स. ,तातोपानी २, राँका		
	खोलापानी न.प्र.सिं.यो., कार्तिकस्वामी,		
	रारालिही न.प्र.सिं.यो., (सिंचाइ टर्की), रारालिहि		
	मोफला टयाकी न.प्र.सिं.यो., बडकी		
	फुटढुङ्गा फलफुल न.प्र.सिं.यो., चन्दननाथ ३		
	ज्युलो कुलो देउपाल तथा गज्यांगकोट गा.वि.स.		
	बासीचौर रनुखाना कुलो निर्माण, धाप ८, रनकाउने बडा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२९,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कुलदेव चौर सिंचाइ योजना, पटमारा (४० हे.)	१,०००	
	सिलाम सिंचाइ कुलो निर्माण, कार्तिकस्वामी ३.८	२,०००	
	साइटाखोला सिंचाइ योजना डिल्लीचौर ६	२,०००	
	नियापानी सिंचाइ योजना, हाकु ८,९	३,०००	
	ज्वाना सिंचाइ योजना गुठीचौर	८,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	माझज्यूला सिंचाइ योजना तातोपानी ७,८ र ९ लिताकोट	७,०००	
	माथि लोर्पा सिंचाइ योजना डिल्लीचौर १ र २	१,५००	
	बाँधखोला सिंचाइ योजना, निर्मादा कालिकाखेतु ८ र ९	१,५००	
	जचौरी सिंचाइ योजना, कनाकासुन्दरी ५	१,५००	
	देवार गाँउ सिंचाइ योजना, बड्की २ जुम्ला	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	अखोडा आरामेला सि.यो,पाण्डवगुफा १-५, जुम्ला		
	आर्फसिचाई ट्याड.की, रारा १-९, जुम्ला		
	उखाडी सिंचाइ कुलो गज्याडकोट ४ ५, जुम्ला		
	ओरी हाकु सिचाई कुलो, हाकु ३ र ४, जुम्ला		
	कुलो वडकी सिंचाइ योजना वडकी ९, जुम्ला		
	गर्जाडकोट ५ देखी बालु सम्म ढल निकास,गर्जाड.कोट ५, जुम्ला		
	गर्जाड.कोट सि.कुलो,गर्जाडकोट १,२, जुम्ला		
	गौतमवाडा सिचाई कुलो, हाकु १ र २, जुम्ला		
	घटेगाउ कोट सिचाई कुलो, हाकु ६, जुम्ला		
	घोडेकुलो सि यो,कनकासुन्दरी ५ र ६, जुम्ला		
	चुकेनी सिंचाइ योजना, लाम्रा, (९० हे.), जुम्ला		
	छिड्की सि.यो, गर्जाड.कोट ६-९, जुम्ला		
	छेलाभिड सिचाई कुलो,गर्जाड.कोट ४, जुम्ला		
	जचौरीलुमुँदुवा महेन्द्रमल्ली सिचाई कुलो,कनकासुन्दरी, जुम्ला		
	जेतपुर सिचाई कुलो, हाकु ३ र ४, जुम्ला		
	डालुकुलो विराट ४ देखि ९ सम्म, जुम्ला		
	ढाड कुलो निर्माण ,देपालगाउ ८,९, जुम्ला		
	तुही सि.यो घोडेमहादेव, जुम्ला		
	थुम डाडा पानि नाउला सि.यो,विराट १, जुम्ला		
	दानसखु सिचाई कुलो निर्माण, कार्तिक स्वामी १-६, जुम्ला		
	दान्साधु कुलो सिंचाइ योजना, कार्तिक स्वामी (१२० हे.), जुम्ला		
	देपालगाउँ माझ कुलो सिंचाइ योजना, देपालगाउँ (४० हे.), जुम्ला		
	धारा सिचाई कुलो,देपालगाउ ८,९, जुम्ला		
	धिता झारखोला सिचाई कुलोदेपालगाउ १-९, जुम्ला		
	धुपी कुलो सि.यो,तलिउम ५,६, जुम्ला		
	निधार ढल निकास,गर्जाड.कोट १,२ र ३, जुम्ला		
	निपाने सिचाई कुलो निर्माण, गर्जाड.कोट ६,७,८, जुम्ला		
	नौलाकोट देखि चुकेनी सिंचाइ योजना, पटमारा ९, जुम्ला		
	पभेनी सिचाई कुलो, हाकु ५-८, जुम्ला		
	पाण्डुगुफा ओदमखोला सि.यो,पाण्डवगुफा ७, जुम्ला		
	पानिमुल सि.यो,गर्जाड.कोट ५, जुम्ला		
	पोरी हाकु सिचाई कुलो निर्माण ,हाकु ३ र ४, जुम्ला		
	फटढुङ्गा रामपोत सि.कुलो,देपालगाउ ४, जुम्ला		
	बालु कुलो सिंचाइ योजना, विराट ८, जुम्ला		
	महेन्द्रमल्ली सिंचाइ योजना, कनकासुन्दरी ५,६, जुम्ला		
	माउखाला कार्वु सि.यो ,देपालगाउ १-९, जुम्ला		
	माउखाला देखी कड्डा बाडा ढल निकास ,देपालगाउ ५, जुम्ला		
	माथिल्लो कोटा सि.यो ,गर्जाडकोट १, ३, जुम्ला		
	मिसिरे कुलो निर्माण देपालगाउ १-५, जुम्ला		
	रुगागाई देखि सुनाथ सिंचाइ योजना, शनिगाँउ, जुम्ला		
	रोजिखोला सि.यो.नराकोट ५, जुम्ला		
	लमुर टापु जिउलो सि.यो, रारा ५-८, जुम्ला		
	लोमुले ल.ज.वि. कुलो निर्माण ,देपालगाउ १ देखी ९, जुम्ला		
	लौडीसिमा झिम्डी सि.यो,पाण्डवगुफा ६, जुम्ला		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	विद्युत पानि ट्याड.की स्या सि.यो.देपालगाउ ९, जुम्ला		
	विराटराज कुलो सिचाइ योजना कनकासुन्दरी ४ ५, जुम्ला		
	वैसरुख वाजधर सि.यो.गर्जाड.कोट ४, जुम्ला		
	सिउती सेरा जिउला सि.यो.धापा ९, जुम्ला		
	सिचाइ कुलो पानि ट्याड.की , जुम्ला		
	सिचाई पोखरी सि.यो.नराकोट ६-९, जुम्ला		
	सिजा जचौरी कुलो मर्मत सि.यो.,कनकासुन्दरी ५, जुम्ला		
	सिमजिउला सिचाई कुलो,देपालगाउ १ देखी ५, जुम्ला		
	स्याला सिचाइ योजना, कनकासुन्दरी ५,६, जुम्ला		
	ठोउरे कुलो सिचाइ योजना चन्दननाथ १०		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	कमेरीखान सिचाइ योजना, धापा ६, जुम्ला		
	कम्पनि सञ्चाल कुलो, विराट ३ देखि पाण्डवगुफा ६ सम्म		
	कालापान्ता सिचाइ योजना, सनीगाँउ, जुम्ला		
	कुर्केचिसामुल सिचाइ योजना, पाण्डवगुफा ४,५, जुम्ला		
	खौडा पानी घट्टे सिचाइ योजना, मालीकाबोट ६, जुम्ला		
	गिरी खोला माझकुलो सिचाइ योजना, हाकु, जुम्ला		
	चिउडी बृहत सिचाइ योजना, बडकी, जुम्ला		
	छरी सिचाइ योजना, गर्ज्याडकोट, जुम्ला		
	जोगीवाडा मोफला सिचाइ योजना, बडकी, जुम्ला		
	झुल खोला सिचाइ योजना, देपाल गाँउ, जुम्ला		
	झुलीखाडा कमेरीखान सिचाइ योजना, धापा, जुम्ला		
	तिपगाड सिचाइ योजना डिल्लीचौर ६, जुम्ला		
	तुहि सिचाइ योजना, घोडेमहादेव ७,८, जुम्ला		
	धितालिहि मोफला सिचाइ योजना, जुम्ला		
	नाभीज्यूला सिचाइ योजना, कुडारी, जुम्ला		
	नियापानी सिचाइ योजना, हाकु, जुम्ला		
	नुनखरा मुहान, पुद्यारदुङ्गेधारा सिचाइ कुलो, जुम्ला		
	नुनखाडा सिचाइ योजना, जुम्ला		
	पानी नाउला लालढुङ्गा रुगा सिचाइ योजना, विराट ४, जुम्ला		
	बाग्दुला सिचाइ योजना, रारालिही, जुम्ला		
	बालु सिचाइ योजना, गर्ज्याडकोट, जुम्ला		
	माथि जिउला सिचाइ योजना तलीउम, जुम्ला		
	माथिल्लो सेरीखोला सिचाइ योजना, जुम्ला		
	मितेरी कुलो पाण्डवगुडा, जुम्ला		
	बडकी सिचाइ योजना बडकी १, जुम्ला		
	सिम्पाटाज्यूला सिचाइ योजना, विराट ३, जुम्ला		
	उमगाई खोला सिचाइ कुलो निर्माण, चन्दननाथ न.पा.१२		
	कालामुडा देखि मेलसेरा मझौला सिचाइ ताम्ती -१		
	कालामुडा सिचाइ योजना ताम्ती १ सीर्मि		
	कालिका खेनु गा.वि.स.वडा नं. ८,९ को बाँध खोला सिचाइ योजना निर्माण		
	गौतमवाडा हरिजिउला सिचाइ कुलो हांकु १		
	नेटा सिचाइ कुलो निर्माण, तामती गा.वि.स.वडा नं. १		
	बोल्ने चौडी देखि जाजीगाउँ सिचाइ कुलो जुम्ला		
	लोइढुंगा देखि कुच्चे ढुंगा सम्म सिचाइ कुलो बडकी		
	सिमी जीउला कुलो निर्माण वडा नं. ५ र ६ कुडारी, जुम्ला		
३५७१२९	कर्णाली अंचल सिचाइ विकास कार्यक्रम		२६,८००
	अ. क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भिरमुनि कुलो सिचाइ योजना,देपालगाँउ -५० हे)	२,२००	
	घट्टे खोला ज्ञानी सि.यो ,मालिकाबोता ६-९ -५० हे)	१,८००	
	धापा कुलो सिचाइ योजना धापा १ देखी ९	३,७००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	साइता खोला मुहान गरी नराकाेट सि.या. १-७, ४५ हे.	४,०००	
	लुम सिंचाइ योजना धुली खोला । छडी खोला मुहान कनका सुन्दरी १ सृजा	३,०००	
	माज्यूला सिंचाइ प्रणाली निर्माण, बडकी ९	२,०००	
	राता दुङ्गा गुनिभिर सिंचाइ योजना बडकी १ सम्म - ३० हे	२,०००	
	पाटी खोला सिंचाइ योजना शनीगाउँ - ८,९ । ४५ हे	१,५००	
	माहदुवाडा सिंचाइ योजना शिनगाउँ १ । ३५ हे	१,५००	
	चुलेलगाउँ सिंचाइ योजना धापा ९ । ६५ हे	१,५००	
	ओदी सिंचाइ योजना बडकी ६,७ । ४५ हे	१,३००	
	चोरीखेत देखि माथिल्लो लाटोढह सम्म सिंचाइ योजना	१,०००	
	बल्देखोला सिंचाइ योजना, पेटान ८ र ९	१,०००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	३००	
	मोफला सिंचाइ योजना (बडकी ३-४)		
	दुलो खोला सिंचाइ योजना (कालिका खेतु ३-४-५-६-७) (४० हे.)		
	घट्टे खोला सिंचाइ योजना (तामती १ सर्पि) (४५ हे.)		
	देपालगाँउ माझकुलो सिंचाइ योजना (देपालगाँउ) (७० हे.)		
	ई) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य		
	बालुकुलो सिंचाइ योजना (बडकी १) (३५ हे.)		
	कालापतता सिंचाइ योजना (शनिगाँउ) (४० हे.)		
	कुलिबाँध सिंचाइ योजना (पाण्डवगुफा) (५० हे.)		
	घिताल सिंह सिंचाइ योजना (शनिगाँउ-१) (३५ हे.)		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२०८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरु		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	बालु नदी नियन्त्रण विराट ७ बालु	५००	
	चिसापानी हिमानदी नियन्त्रण पाण्डुवा २	५००	
	हिमा नदी चप्पा चाखा नरा कोट २	५००	
	जुगाड खोला नियन्त्रण, चन्दननाथ ५	५००	
	जवा नदी नियन्त्रण, डिल्लीचौर १-४	५००	
	मेली चागो नियन्त्रण, बडकी १	५००	
	घिताल लिट्टी मसानघाटदेखी लोडज्यला मुहान तटबन्ध	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरु		
	चुहाने पहिरो नियन्त्रण, कनका सुन्दरी ५	५००	
	माटिखाना पहिरो नियन्त्रण, पटमारा ४,५,६	५००	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	तिला नदी नियन्त्रण	१५,०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरु		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरु		
	सुन्दर गाँउ पानिखोला तटबन्ध तातोपानी	५००	
	कनका सुन्दरी हिमनदी ७	५००	
जिल्ला :	कालिकोट		(रु. हजारमा)

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरु	७५९	७५९
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		९००
	सुकटिया सि यो कालिकोट	३००	
	घुनखाया भोजकुलो सिचाई योजना कालिकोट	३००	
	खाती कुलो सि यो कालिकोट	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरु		५८००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरु (FMIS)		
	रुडुबन्चु सि.यो. चिल्खाया ६ र ७	४००	
	तलकोट गाडिखोला सि.यो. लालु ४	३००	
	लाफा सि.यो. राम्दाकोट ६	३००	
	घट्टेखोला देउल सि.यो.कुमाल गाउँ ४	४००	
	हनेकाउले शनिचौर सिंचाइ केलो, लालु ३,५,८,९	४००	
	भात खाना खोला चौर सिंचाइ कुलो, रकु ७,८,९	४००	
	कालीकोट स्यूना सिंचाइ प्रणाली, लालु ४,७	४००	
	गोल्खेमुला टाहारील सिंचाइ आयोजना, छाप्रे ६,७	३००	
	भैचोटा सिंचाइ प्रणाली, महेलमुडी २	३००	
	फुगाड नानीकोट सिंचाइ प्रणाली	३००	
	ढडार खोला सि.यो. दाँहा १ देखि ७	४००	
	गोडी खोला देखि ओदागाउँ सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण, ओदानकु	४००	
	भितखन वन देखि दुधुल्ली सम्म सि.यो., माल्कोट ९	४००	
	नारुपानी सि।प्र। जुडिया(४)	३००	
	मूला बाइपाटा सि।कु। छाप्रे(८)	३००	
	भट्टेघारि सि.यो कुनाथरी ९	०	
	खिना धौलाना करवाडी सिंचाई	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६४००
	ब) क्रमागत उपयोगनाहरु		
	सिरुगडा सिंचाई योजना, मान्मा ९ (१०हे.)	१००	
	खोदाइमाइ सि.यो. दाहा ४ (१०हे.)	१००	
	तल्लोखाडा सिंचाइ पोखरी, रांचुली ९ ,(३.५हे.)	२००	
	बतिस सिंचाइ पोखरी, सुकाटिया ९ ,(२०हे.)	६००	
	पानीताल चिउरारुख सि.यो., रकु ७ ,(२.६हे.)	२००	
	सिमपोखरी सिंचाइ, नानिकोट ४,६ ,(२.५हे.)	४००	
	मान्म मुले गाडा सि.यो. मान्म ४ ,(७.५हे.)	१००	
	जिमजिडे सि.यो., बदालकोट ,(२०हे.)	३००	
	नाउलाखोला बरातु सि.यो., बदालकोट १ ,(१०हे.)	३००	
	वाछेगढा सि.पोखरी रकु ५, कालिकोट II	३००	
	सुनपोखरी सि.यो. रकु ३ कालीकोट	२००	
	गेरा सिंचाइ पोखरी पाखा १ कालिकोट	५००	
	शान्तिगाउँ सिंचाइ पोखरी फुकोट ३ कालिकोट	५००	
	पाठि आल्मा सिंचाइ पोखरी फोइमहादेव ४ कालिकोट	५००	
	चेत्ला सिंचाइ पोखरी राम्नाकोट कालिकोट	५००	
	भिड पदालो सि.पो. मान्म ६ , कालिकोट	५००	
	शान्ती गाँउ पोखरी निर्माण, फुकोट ३	५००	
	ढाडमेला सि.पोखरी , खिन ४	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	बरापाटा न.प्र.सि.यो., पोखरी , दाहा ५		
	पिपलरुख न.प्र.सि.यो.,रुकू		
	सेनीगाउ न.प्र.सि.यो.,पोखरी निमाण, मेहेलमुडी ४		
	छेपाडे न.प्र.सि.यो., मान्मा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भातखाना न.प्र.सिं.यो., पोखरी, मान्म ८,९		
	उदापोखरी न.प्र.सिं.यो., मान्म		
	गोठी न.प्र.सिं.यो., नानिकोट		
	बडिया न.प्र.सिं.यो.,पोखरी, बदालकोट		
	लाटेखोला न.प्र.सिं.यो., पोखरी, मेहेलमूडी ४		
	मेहेलमूडी न.प्र.सिं.यो.,पोखरी निर्माण, दाहा ४,५,७		
	चुनपानी न.प्र.सिं.यो.,पोखरी, रकु ३		
	मुप्राहा धारा न.प्र.सिं.यो., मान्म ३,४,५		
	रापान.प्र.सिं.यो., दाहा		
	तलकोट गाडीखोला न.प्र.सिं.यो., लालु ४		
	भिड पदालो कुलो र न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण, मान्मा ६		
	शान्ति गाँउ न.प्र.सिं.यो.,पोखरी निर्माण		
	गर्गकचा न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण		
	पुच्छ मेला गडीन ,न.प्र.सिं.यो.,		
	कोटखोलान.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण, फुकोट राम्नाकोट ३		
	ग्रगना न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण , फुकोट ३		
	शान्ति गाँउ न.प्र.सिं.यो., पोखरी, फुकोट, ३		
	पुच्छे मेला ठाकिना, फुकोट, ३		
	कुर्मिपस्टा मन्दिर निर्माण, राम्नाकोट १		
	अगाऊ मन्दिर निर्माण, थिपु ६		
	खेदेमस्टा मन्दिर निर्माण,फुकोट ३		
	पचालो र लुवारीसुरी फिल्ड, भवन निर्माण, राम्नाकोट		
	गर्गकचा पोखरी निर्माण, फुकोट ३		
	शान्ति गाँउ न.प्र.सिं.यो., पोखरी, फुकोट, ३		
	पचालमाहु देवता मन्दिर निर्माण, राम्नाकोट ६		
	रमालमस्टा मन्दिर निर्माण, राम्नाकोट ५, ६		
	कुल देवता मन्दिर निर्माण,राम्नाकोट ७,८,९		
	कोटखोला न.प्र.सिं.यो.,पोखरी निर्माण, राम्नाकोट २		
	गडिखोलाको मुहानमा पोखरी निर्माण, लालु ४		
	गंडेलखोला न.प्र.सिं.यो., कुलो निर्माण, सिपखाना ८		
	बाजिसा न.प्र.सिं.यो., पो., सुकालिया-२		
	नुनथला न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण, रकु १,२		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		१५,०००
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	भीरकुलो सिंचाई योजना, स्यूना (१७० हे.)	५००	
	कालापानी सिंचाइ योजना, नानीकोट (२५० हे.)	७,५००	
	गोदी सिंचाइ योजना, मुप्रा, सिपखाना र स्यूना (४९० हे.)	५००	
	बाँझकोट सिंचाइ योजना, राम्नाकोट (१६० हे.)	१,८००	
	चुली पिठारा सिंचाइ योजना, बादलकोट ४,५,६,७,८,९	५००	
	भत्तरा (उखाडी) सिंचाइ योजना, खिन र धौलागोह (३०० हे.)	५००	
	हुपी रौली सिंचाइ योजना दाहा कालिकोट	२,०००	
	जुति ओढा बालुवा पाटा सिंचाइ योजना,	५००	
	गोठालीचौर सिंचाइ योजना, खिन ३	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	उपियाडाडा सिंचाइ योजना, रुपसा (४० हे.) , कालिकोट		
	गोटिकाटिया ओदाल कुलो सिंचाइ योजना, ओदानकु १ दखि ९, कालिकोट		
	घोडेना सिंचाइ योजना, डाहा (८२ हे.) , कालिकोट		
	झागर सिंचाइ योजना, कालिकोट		
	ढेढार सिंचाइ योजना दाहा, कालिकोट		
	तुपारे बडिगाँउ सिंचाइ योजना, बदालकोट २, कालिकोट		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	तुसारे बढीगाँउ सिंचाइ योजना बदालकोट, कालिकोट		
	पाँखा सक्तेमुला देखि पिलिसम्म सिंचाइ योजना कालिकोट		
	पाप्रेबाघ देखि देवरचाखा सम्म सिंचाइ योजना पाँखा ५ ६ ७, कालिकोट		
	पैयाखोला देखि उदाज्यूला सम्म सिंचाइ योजना कालिकोट		
	बाखरकोट सिंचाइ योजना, फुकोट, (१६० हे.), कालिकोट		
	भतेडाँडा सिंचाइ कुलो, कालिकोट		
	माथिल्लो किलो सिंचाइ योजना डाहा ७, कालिकोट		
	मुनाल सियाला सिंचाइ योजना जफे ३, कालिकोट		
	राम्नी सिंचाइ योजना, गेला (५० हे.) , कालिकोट		
	लुइटा सिंचाइ योजना, रकु ७,८,९ (१३० हे.), कालिकोट		
	लुपिया सिंचाइ योजना, बदालकोट २, कालिकोट		
	शान्तिगाड सिंचाइ योजना, स्यूना, कालिकोट		
	सुकटिया अधेरी गाड सिंचाइ योजना, सुकटिया (२०० हे.), कालिकोट		
	फुगाँउ जाजेजकाँडा सिंचाइ योजना फुकेट नानिकोट		
	रेडरे सिंचाइ योजना कालिका ४ ५ ६		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	गुलु गाड सिंचाइ योजना रौचु १, कालिकोट		
	तुषारेमुहान सिंचाइ योजना, मान्मा, कालिकोट		
	नयाँखेत सिंचाइ योजना ओदानकु ६, कालिकोट		
	नागममेहेलसेरा सिंचाइ योजना, फोइमहादेव २,३, कालिकोट		
	फोइमहादेव सिंचाइ योजना, फाइमहादेव (२०० हे.), कालिकोट		
	बान्जाडा खोला देखि कयारी सिंचाइ योजना रकु ७ र ९, कालिकोट		
	भतेडा सिंचाइ कुलो, कालिकोट		
	मेहेलमुडी वामनधार देखि डाढ सम्म सिंचाइ योजना, कालिकोट		
	इन्छेडी कार्ग सिंचाइ योजना, राम्नाकोट ८ खाँदु		
	उखाडी सिंचाइ कुलो, खिन गा.वि.स.		
	कुलीबाँध सिंचाइ कुलो, मेहलमढी गा.वि.स.वडा नं. १ र २		
	गोठालीचौर सिंचाइ कुलो, खिन गा.वि.स.वडा नं. ३		
	गौडी खोला देखि ओदागाउँ सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण ओदानकु, कालिकोट		
	चमुली खोला देखि टाक्स, रईदुङ्गा सम्म सिंचाइ योजना स्युना गा.वि.स. वडा नं. ४		
	जुत्तिओढार बालुपाटा सिंचाइ प्रणाली मेहलमुडी १-९		
	ढडारखोला सिंचाइ कुलो, दौहा गा.वि.स.वडा नं. १ देखि ७		
	देउगाड देखि ओढारसम्म सिंचाइ कुलो निर्माण		
	भक सिंचाइ कुलो निर्माण, राम्नाकोट -७ , कालिकोट		
	मितरवन देखि दुधुलिसम्म सिंचाइ योजना माल्कोट गा.वि.स.वडा नं. ९ कालिकोट		
	मुलाधारा सुनारखोला सिंचाइ योजना मेहलमुडी १,२		
	मेहलमुडी गा.वि.स., वडा नं. १,२,३,४ को लागि बाह्रदारबाट डाँडसम्म सिंचाइ		
	मेहलमुडी गा.वि.स. वडा नं. १,३,४,५ बाहानधारा देखि डाँड सम्म सिंचाइ		
	रुडान्चु सिंचाइ योजना, र चडाखाने सिंचाइ योजना चिल्खाया गा.वि.स. वडा नं. ६,७ कालिकोट		
३५७१२९	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२३,५००
	क्रमागत उपआयोजनाहरु		
	कुनी सि यो , गेला (१६० हे)	५,७००	
	भिग्म सि यो , फोइमहादेव (१५० हे)	९,३१२	
	फुगाढ थुल्म सि यो , फुकोट (१५० हे)	३,०००	
	इयागाड सि यो , ओदानकु	६८८	
	कोलथेकुरीला नानिकोट, रामनोट	५००	
	घट्टेखोला सि.प्रणाली, रूपण, कालिकोट	५००	
	हुपफेगाडा तरौही, सि.यो. थिपु	५००	
	मजिउनाखोला धारीडिके, सि.यो. कोतवाडा	५००	
	मजिउनी खोला धारी डिके सिंचाइ प्रणाली निर्माण, कोटवाडा ९ कालिकोट	१५०	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	घट्टे खोला सिंचाइ प्रणाली, रुपण १,२ कालिकोट	१५०	
	कोल्चे-करिल्ला-नाककोट सिंचाइ प्रणाली रामनाकोट १ कालिकोट	१५०	
	हुप्फेगाँड तारौही सिंचाइ योजना, थिर्पु २ देखि ७ कालिकोट	१५०	
	हट काउली सिंचाइ योजना	१,०००	
	बन्चु सिंचाइ योजना	१,०००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२००	
	हुफेगाडा सिंचाई योजना , (थिर्पु) (६० हे.)		
	झ्यालगाड सिंचाई योजना, (ओदानाकु) (४५ हे.)		
	कोल्छे कुरुल्ले सिंचाई योजना , रामनाकोट, (७० हे.)		
	मजुनाखोला दाकिन्डीके , सिंचाई योजना , कोटवाडा (३५ हे.)		
	ई) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य		
	रामनाकोट सिंचाई योजना (रामनाकोट)		
	मुलखोला सिंचाई योजना (लालु)		
	खादिक तालाखेत (रामनाकोट)		
	टुक्का सिंचाई योजना (ओदानाकु)		
	ढोगारी कांगखेत, सिंचाई योजना रामनाकोट		
	टुक्का, सिंचाई योजना ओदानाकु		
	ढोङ्गी कांगखेत, सिंचाइ योजना, रामनाकोट		
	खालीगाड सिं यो, जुविठा		
	खार्दु सिं यो, रामनाकोट		
	खोलाखर्क सिं यो, लालु		
	भातकांडा धोलीवगर सिं यो, रुपसा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१५८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	सुनार खोला नि.यो. मेहलीमुढी १ ,२	५००	
	लालु तलकोट नियन्त्रण, लालु ४	५००	
	भैसा गोडा नि.यो. जुविथा ८ भैसागोठ	५००	
	कालेखोला नि. यो. सुखाटिया १ ठाना	५००	
	डोगरे खोला तटबन्ध, सिपरखाना गा.वि.स. ७	५००	
	सिपखाना गा.वि.स ७ डोग्रेखोला तटबन्ध	५००	
	खुलालु देखि छिल्पेखोलासम्म तटबन्ध नि.कार्य लालु ४	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	बगाने खोला पहिरो नियन्त्रण, सिउना ५	५००	
	बसाय ठोना नाउला पहिरो नियन्त्रण तथा बस्ती संरक्षण, रामनाकोट ३,बाझकोट	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	मुसे खोला नियन्त्रण	५०००	
	थिरपु दाम्पेघाट नदी नियन्त्रण	५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	भुरावगड बजार संरक्षण नानीकोट ४,६	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	श्री देव मा.वि.संरक्षण कार्य ओदानकु १	५००	
जिल्ला :	रुकुम		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३०,२४०
	सिंचाइ विकास डिभिजन , रुकुम	४९०	
	अ क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चौरझारी सि.यो, विजयस्वरी ०१ देखि ०९ (६०० हे), रुकुम	२९,७५०	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		५,१००
	चौकेटाकुरी सिंचाइ योजना,गरेला ३, रुकुम	३००	
	साकुरेखोला सिंचाइ योजना,छिवांग-६, रुकुम	४,५००	
	भालाचौर, रुकुम	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		६४००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सल्लीचौर सिंचाइ प्रणाली, दुलि ७	४००	
	तुनवाड खोला सिंचाइ प्रणाली, मोरावाड १,२, ३	३००	
	कुजावाड सेरीगाउ कोल्टाकुरा सिंचाइ कुलो, रिचौर	३००	
	लुकुम सिंचाइ योजना, काँक्री ४, ७	३००	
	खपन गार सिंचाइ कुलो मर्मत, पिपकोट पेउघा ४	३००	
	पैराबगर पानाखोला सिंचाइ कुलो मर्मत, मुसिकोट न.पा. ६	३००	
	तिनखोला सिंचाइ प्रणाली भुरु ५	३००	
	तकसेरा सिंचाइ कुलो तकसेरा ५	४००	
	भेरिखोला सिंचाइ प्रणाली, बैखावाड	४००	
	छमजारी सि.यो. मैकोट ५	४००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	चौरजहारी सि. प्र., रुकुम	३०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६४००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	टयाखोला पोखरी सिंचाइ योजना खलंगा ७ (१६हे.)	२५०	
	काउले खोला सिंचाइ योजना चौखावाङ्ग २,३ (२०हे.)	२५०	
	सारापोले पाना खोला सि.यो., चौखावाङ्ग ७ , रुकुम	१३००	
	निपाने सि.यो., खोला गाँउ २	५००	
	प्लास्टिक पोखरी कोल	५००	
	इटिघारी प्लास्टिक पोखरी निर्माण, छिपखोला	५००	
	खहरे खोला सि.यो, छिवांग	५००	
	चुती पाखा सि.यो, आठवीसकोट चर्तुति पाखा	५००	
	दादिङ्ग लिफ्ट सि.यो, पोखरा ७,८	५००	
	रुकुमकोट लिफ्ट सि.यो, रुकुमकोट	५००	
	पोखरा लिफ्ट सि.यो,पोखरा १,२,३,४	५००	
	पिपलचौर सिंचाइ रुकुम	५००	
	आ) अद्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	देउताखोला राउलबारा न.प्र.सि.यो., खलंगा, १८ हे., (नयाँ)		
	छिवाङ्गखोला न.प्र.सि.यो., छिवाङ्ग		
	कटुन्जेखोला न.प्र.सि.यो., करेवाङ्ग ,कोटजहारि		
	रहखोलान.प्र.सि.यो., दुली ३		
	चिउरिगौरा न.प्र.सि.यो., खलगां ९		
	खहरेखोला न.प्र.सि.यो., आठवीसकोट		
	नाउला कुलो न.प्र.सि.यो., खोलागाउ २		
	जारखोला न.प्र.सि.यो., झुला		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण, चौरजहारी		
	पाईप न.प्र.सिं.यो., चौखावाङ्ग		
	रामीडाँडा न.प्र.सिं.यो., खोलागाँउ २		
	ट्वाखोला पोखरी न.प्र.सिं.यो., खलंगा ७		
	काउले खोला न.प्र.सिं.यो., चौखावाङ्ग २,३		
	सारापाले पाना खोला न.प्र.सिं.यो.,चौखावाङ्ग ७		
	खोलागाँउ निपाने न.प्र.सिं.यो., खोलागाँउ २		
	रामीडाँडा न.प्र.सिं.यो., खोलागाँउ २		
	निपाने पोखरी पाइप न.प्र.सिं.यो., खोलागाँउ		
	रामिडाँडा पोखरी पाइप न.प्र.सिं.यो., खोलागाँउ		
	मडगरा खोला न.प्र.सिं.यो.,महतमा १,२		
	विरगुमखानी नमुना वस्ती विकास न.प्र.सिं.यो.,		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	आठविस डाडागाँउ सिंचाइ योजना, आठविसडाँडागाँउ १ २ ४ ५ (८५ हे.)	६,२५०	
	झिजा ट्याखोला सिंचाइ योजना साँख ८ (२८ हे.)	१,६९०	
	कालाखोला दोमइ सिंचाइ योजना, वाफिकोट १,२ ३,५,७ (६५ हे.)	२०,८००	
	भेरिखोला सिंचाइ योजना मग्मा ७ (३० हे.)	४,६६०	
	चौभा खोला सिंचाइ योजना, स्यालाखदी ३,४,५ (६५ हे.)	८,३००	
	मछिमी सिंचाइ योजना, मुसिकोट न.पा. ४	४००	
	सर्केना ज्यूला सिंचाइ योजना, खोलागाँउ ४	३००	
	लामा बगर सिंचाइ योजना, चौरजहारी	३००	
	कार्जा खोला सिंचाइ योजना, रुकुमकोट	३००	
	देवार गाँउ सिंचाइ योजना, बड्की २ जुम्ला	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	काउले खोला सिं यो, चौखावाङ १ २, रुकुम		
	कोट जहारी सापखोला कोटजहारी, रुकुम		
	खन्टकुरा धास्ने सउरीपोखरी टोडरकेखाली सिंचाइ योजना वाफिकोट ९, रुकुम		
	खहरे खोला साना खोला रातामाटा विउरा सिंचाइ योजना विजयधरी १, रुकुम		
	खारखोला हासीवाङ सिंचाइ योजना, सिम्ली ९, रुकुम		
	खाली गैरा घट्टेखोला सिंचाइ योजना खलङ्गा ८, रुकुम		
	गुड गुडे सिंचाइ योजना पोखरा ५, रुकुम		
	चौखा सिंचाइ योजना गरायला, (२५ हे.), रुकुम		
	टाकुरी सिं यो, गरायला ३ , रुकुम		
	टाकुरो सिंचाइ योजना पोखरा ६, रुकुम		
	डाव खोला सिंचाइ योजना, विजयधरी ८, रुकुम		
	तक्सेरा सिंचाइ योजना तक्सेरा १ देखि ५, रुकुम		
	तिसा सिंचाइ योजना प्वाङ ८, रुकुम		
	नाजी लावुर सिंचाइ योजना, कोटजहारी ३,४ (३० हे.), रुकुम		
	पानाखोला सिंचाइ योजना खलङ्गा ६ ७, रुकुम		
	भुरे खोला मेघाज्यूला सिंचाइ योजना, गरायला ६, रुकुम		
	मान्कोट सिंचाइ योजना, लामाज्वरा खोलागाँउ ९ (४० हे.), रुकुम		
	मुरेखोला सिंचाइ योजना गरायला ६, रुकुम		
	मोरावाङ सिंचाइ योजना झुम्लावाङ, रुकुम		
	राडसी सिंचाइ योजना राडसी, रुकुम		
	रुकुमकोट सिंचाइ योजना रुकुमकोट, रुकुम		
	रेरेखोला सिंचाइ योजना, मग्मा १ २ ३ , रुकुम		
	खारखारा ढंगेल सिंचाइ योजना,		
	दामाचौर सिंचाइ योजना, गोताम ९		
	धने खोला सल्लेरी सिंचाइ योजना, सल्लेरी १ ७		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नाइगार सिंचाइ योजना, प्वाड		
	पानाखोला सिंचाइ योजना, मुसिकोट न.पा. ५		
	बलथाछारा मुहान सिंचाइ योजना, टक्सेरा ६		
	मुरे खोला सिंचाइ योजना, गरयाल		
	लाबु खोला सिंचाइ योजना, कोटजहारी		
	सादनचौर सिंचाइ योजना, छिवाङ् १ २		
	हासिवाङ सिंचाइ योजना, सिम्लि		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	कोटजहारी सापखोला व्युरयानी सिंचाइ योजना कोटजहारी, रूकुम		
	खारावाङ सिंचाइ योजना जाङ, रूकुम		
	खोला गाँउ सिंचाइ योजना, खोलागाँउ १, रूकुम		
	खोला गाँउ सिंचाइ योजना, खोलागाँउ ४, रूकुम		
	खोला गाँउ सिंचाइ योजना, खोलागाँउ ४, रूकुम		
	चौरजहारी टार सिंचाइ योजना, रुधा २, रूकुम		
	छिवाङज्युला सिंचाइ योजना छिवाङ ६, रूकुम		
	जुम्लावाङ सिंचाइ योजना, भलाक्चा, रूकुम		
	तिमिलेचौर तुहारी सिंचाइ योजना, खोलागाउ ४, रूकुम		
	देउता खोला सिंचाइ योजना गरामला, रूकुम		
	नुवाकोट सिंचाइ योजना, नुवाकोट, रूकुम		
	महत सिंचाइ योजना महत, रूकुम		
	माथिल्लो सिलाने सिंचाइ योजना, पुर्तिमकांडा ३ गिठाकोट, रूकुम		
	मालुवेला रातामाटा सिंचाइ योजना, रूकुम		
	विउरेनी साकचा छथाना सिंचाइ योजना, छेर्ना ५,७, रूकुम		
	सिम्पातल मझौला सिंचाइ योजना, छिवाङ ५, रूकुम		
	सेरी गाँउ सिंचाइ योजना, रूकुम		
	स्यालखदी सिंचाइ योजना, स्यालखदी २, रूकुम		
	हाँसु सिंचाइ योजना, दली, रूकुम		
	कार्जा खोला सिंचाइ योजना, रूकुमकोट		
	खाराखोला हांसीबाङ् सि.यो., सिम्ली ९ रूकुम		
	गैरीगाउँ, पुमा खेत तलना बगर र दहखेत सिंचाइ योजना पपल गा.वि.स. वडा नं. ३, ४ र ७ रूकुम		
	धेत्मा खोला पिपलचौर सिंचाइ योजना,		
	नयाँ गाँउ तिपरा सिंचाइ योजना,		
	पुमाखोला सिंचाइ योजना		
	मगर खोला सिंचाइ, महत-१ र २ रूकुम		
	मार्जी बोजावारी करेबाङ सिंचाइ कुलो निर्माण		
	मोरावाङ सिंचाइ योजना वडा नं. १,२,३ मा नहर निर्माण		
	लुकुम सिंचाइ योजना, काक्री-४ देखि ७ सम्म		
	हात्तिसार लामावगर सिं यो.,चौरजहारी ५ रूकुम		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२१६००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	जारी खोला नियन्त्रण नुवाकोट खोला गाँउ कोट जहारी	५००	
	खहरेजारी खोला , चौरजहारी ७	५००	
	छोटेवगर तटबन्ध सिम्ली २	५००	
	खहरेखोला तटबन्ध बिलेश्वर १ चौरजहारि	५००	
	चाइना बगर तटबन्ध, पुर्तिमकाडा चाइना बगर	५००	
	जहारी खोला नियन्त्रण, सहकारी तटबन्ध खोला गाउँ	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	धारा पानी खोला नियन्त्रण, सेराखेत तटबन्ध, मुसिकोट न.पा. १	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	टकसेरा पहिरो नियन्त्रण	५००	
	गिठकोट पहिरो नियन्त्रण गिठकोट कोट	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सानी भेरी नदी नियन्त्रण	६०००	
	जहारी खोला नियन्त्रण	५०००	
	टकसेरा खोला नियन्त्रण	५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	पानाखोला कुनावाड तटबन्ध, मुसिकोट न.पा. ६	५००	
	सेरीगाउँ कोल्टाकुरा बगर तटबन्ध, मुसिकोट न.पा. ६	५००	
जिल्ला :	रोल्पा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१२,०००
	मनघाट सिंचाइ योजना, गजल, रोल्पा	४,०००	
	औत सि यो, रोल्पा	८,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३४००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	पोवाडखोला सीर्लिवाड सि.यो. गजुल ७	४००	
	तेवाङ सि.यो. जलुके ५	४००	
	रातामाटा सि.यो. गजुल ९	४००	
	सार्लिवाड सि. यो. गजुल ७	४००	
	रुन्टवाड सि.यो. लिवाङ ८	३००	
	चप्का सि. कु. मर्मत इरिवाङ, गा.वि.स.	३००	
	चिउराघाट सिंचाइ योजना, कटेरी २, ३	३००	
	माण्णौचौर सिंचाइ प्रणाली, माण्णौचौर	५००	
	रि खोला वरुतिवाङ झिम पोवाड सि.यो. जेलवाङ ५	४००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लाम्पा खोला सिंचाइ आयोजना, मिजिङ्ग, (८.५हे.)	५००	
	देउराली पन्धेरा सिंचाइ योजना, जुगार १, (७.५हे.)	१६००	
	घोडा गाउ बासकोट मुहान खुन्ग्री ५, माडीचौर सिंचाइ योजना, (१२.५हे.)	६००	
	डारेन सि.यो., लिवाङ १९हे., रोल्पा	१५०	
	खुमेल गाँड ओडार सि.यो., गजुल १, रोल्पा II	१५०	
	कुइनेउटा सेतो गुराँस खोला देखि साना सि., पोखरी ६ रोल्पा	१५०	
	सिम्ले खर्क जगत चीनाली न.प्र.सि.यो. पाखापानी ३, रोल्पा	१५०	
	शार्लिवांग सिंचाइ योजना, गजुल-७, रोल्पा, (१२ हे.)	१०००	
	धनवुढा लिफ्ट सि.यो लिवांग न.पा ७	१०००	
	लिवांग सातदोबाटो लिफ्ट सि.यो, लिवांग	११००	
	आ) अद्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खुमेल गाड ओडार न.प्र.सि.यो.,		
	लिफ्ट न.प्र.सि.यो., खुड्ग्री २, चतरुभज		
	कोछाप खोला न.प्र.सि.यो., धोडागाउँ		
	लारा न.प्र.सि.यो., माझफाल		
	धोरा न.प्र.सि.यो., जुफाल ७,		
	रुपगार्ड न.प्र.सि.यो., दुने, ६ हे.		
	तेवांग लिफ्ट न.प्र.सि.यो., जलुके ५		
	वर्जीवांग न.प्र.सि.यो., मिझिङ ८		
	भम्पावेशी न.प्र.सि.यो., गजुल ९		
	रातामाटा न.प्र.सि.यो., गजुल ९		
	काटने निन्दुधारा न.प्र.सि.यो., गजुल २		
	काटने न.प्र.सि.यो., गजुल २		
	कुवापानी न.प्र.सि.यो., गजुल ६		
	भन्ज्याङ न.प्र.सि.यो., प्रणाली झेनाम १, छरछरे		
	चिनाली बथान न.प्र.सि.यो., तथा सोर्य न.प्र.सि.यो., पाखापानी ३,४,५,६ ढोरनी, बस्नेउटा, कुइनेटा		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	औल सिंचाइ योजना, गुम्चाल ७,८,९ (५० हे.)	८००	
	गोगनपानी सिंचाइ योजना घर्तिगाँउ ८ रोल्पा (५६ हे.)	१७,३००	
	राँक सिंचाइ योजना राँक २ ४ ७ ९ (२५ हे.) रोल्पा	४,२००	
	छापढुंगा सिंचाइ योजना, लिवांग-९ (१२ हे.), रोल्पा	२,०००	
	पोवाङखोला सर्लिवाङ्ग सिंचाइ योजना, गजुल ७	१,०००	
	रुन्टवाङ्ग सिंचाइ योजना, लिवाङ्ग ८	१,०००	
	रिखोला बुर्तिवाङ्ग झिम पोवाङ्ग सिंचाइ योजना, जेलवाङ्ग ५	१,०००	
	ठुलो खुड सिंचाइ योजना, खुडरी	२,०००	
	आ) अद्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	झयावांग सिंचाइ योजना, तालावांग ३ (३५ हे.), रोल्पा		
	दहखोला सामुदायिक सिंचाइ योजना, जुगार ५ (४७.५ हे.), रोल्पा		
	पानीघाट सिंचाइ योजना, करेटी २,३ (७९ हे.), रोल्पा		
	फगाम खोला सि.यो., मिझीङ्ग १ देखि ७, (६० हे.), रोल्पा		
	राँकसिंचाइ योजना, राँक २,४, ७ र ९ (६० हे.), रोल्पा		
	आँपचौर हरिगाँउ लामाचौर सिंचाइ योजना खुंग्री ८ ९		
	कमारेकोट देखि कोटगाँउ सि.यो. दुली ८		
	कुवा पानी सि.यो. गजुल ६		
	कोवाङ सिंचाइ योजना, महत ७		
	खहरे खोला आरुकाँडा सि.यो गजुल ४		
	गोताम कोट सि.यो गोतामकोट ९		
	चिउराघाट सिंचाइ योजना, करेटी २ ३		
	छमजारी सि.यो. मैकोट ५		
	छरछरे भञ्ज्याङ्ग सिंचाइ योजना झेनाम १		
	तुनवाङ खोला सि.यो.मोरावाङ १,२,३		
	नाहार खोला सि.यो. हुकाम		
	फमेल गाँउ मौकुलो सिंचाइ योजना गजुल १		
	बर्जिवाङ सि. यो. मिझिङ ८		
	भम्पा वेशी सि.यो. गजुल ९		
	वेदखोला सि.यो. रुँघा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	कुम्पा खोला घम्मी खोला सिंचाइ योजना, रांगसी-२, रोल्पा		
	गुणा खोला ठाटी धारा सिंचाइ योजना, लिवांग, रोल्पा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जडखोला सिंचाइ योजना कोर्चावाड ३,४,५ (५० हे.), रोल्पा		
	जिनावाड पुरानो गाँउ सिंचाइ योजना, रोल्पा		
	धनु खीर्मा सिंचाइ योजना, जुगार-२, रोल्पा		
	धनुवा कुलो सिंचाइ योजना, गजुल, रोल्पा		
	धम्पा खोला सिंचाइ योजना, खुंग्री-९, रोल्पा		
	धाराखेत सिंचाइ योजना, लिवांग-८, बामरुक, रोल्पा		
	नांग खोला सिंचाइ योजना कोर्चावाङ्ग ६ (३० हे.), रोल्पा		
	नीरई भिन्ग्रीपाती सिंचाइ योजना, सिर्प-७, रोल्पा		
	खावाडबगर सिंचाइ योजना, काक्री ८		
	खुमेल सिं. कुलो, खुमेल		
	डाव सिंचाइ योजना, नुवाकोट ६,		
	मन्चासे चिदिखोला सिंचाइ योजना, खोलागाउँ २		
	रातामाटा सिं.यो. गजुल ९		
	रामीडाँडा सिं.यो. खोला गाँउ २		
	लागिम पोखरा सि. प्र. पोखरा		
	लाभुर खोला सि.यो कोटजहारी		
	सल्ली चौर सिं.यो. दुली -७		
	सिम्ली खोला सिं.यो. सिम्ली १		
	हरिगाँउ सिं. यो. खुङ्ग्री		
	हिले सिं.यो. खुंग्री		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२८,८५०
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	जारी खोला नियन्त्रण नुवाकोट खोला गाँउ कोट जहारी	५००	
	खहरेजारी खोला , चौरजहारी ७	५००	
	छोटेवगर तटबन्ध सिम्ली २	५००	
	खहरेखोला तटबन्ध विलेश्वरि १ चौरजहारी	५००	
	पानाखोला कुनावाड तटबन्ध, मुसिकोट न.पा. ६	५००	
	टोटा खोला नियन्त्रण कार्य, चौरजहारी न.पा. ८	५००	
	नाथेगाड खोला नियन्त्रण कार्य, स्यालापाखा ८ र ९	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	फगाम पहिरो नियन्त्रण	५००	
	बोज्याड पहिरो नियन्त्रण	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	माडी नदी नियन्त्रण	८०००	
	३. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	थवाङ्ग नदी नियन्त्रण	१५०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८५०	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	बडाचौर नम्जा गाँउ पहिरो रोकथाम तथा ब्योजाड खोला तटबन्ध , बडाचौर गा.वि.स	५००	
	राँककोट बस्ति संरक्षण,ओत ९	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
जिल्ला :	प्यूठान		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		२,९००
	गरतुङखोला सिंचाइ योजना, ओखरकोट, प्यूठान	३००	
	घारीकुलो सिंचाइ योजना दखाकुन्डी , प्यूठान	३००	
	पिडल्नेफाँट सिंचाइ योजना, तुसारा, प्यूठान	२,०००	
	लामा सेरा सिं. यो. नारिकोट , प्यूठान	३००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		४,३७५
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	१००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	४,२७५	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२९००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	भुसवाङ्ग जिउने खोला सिंचाइ कुलो सिंचाइ प्रणाली, मरन्ठाना, ५ कुडापानी	३००	
	झडदी खोला रातामाटा लुद्रे रोटेपानी सिंचाइ प्रणाली	३००	
	पिपल्लाधारा सिंचाइ प्रणाली (पिपल्लाधारा देखि नारायणप्रसाद सम्म), तिघरा	४००	
	रानी कुलो सिंचाइ प्रणाली	३००	
	खप्रिङ खोला गेजवागं सिंचाइ प्रणाली	३००	
	सारी पखरा सिंचाइ प्रणाली, ओखरकोट २	३००	
	खैरनी सिंचाइ कुलो बर्जिवांग	३००	
	ढिकावन सिंचाइ योजना, मर्कावांग	३००	
	बुढी खेत फाँट सिं.यो. बाङ्गसाल ९	४००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६४००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सातमुले, सिंचाइ योजना, विर्जवाङ्ग ९ ,(७.५हे.)	४००	
	भित्तिङ्ग खोला सिंचाइ योजना, दाखकवाडी ,(१२.५हे.)	७००	
	दोधखोला खिररा पाटा सिं.यो., मर्कावाङ्ग ४,प्यूठान II	२००	
	जोगीमारा खनाल पोखरी सिं यो खाल २ पयुठान	७००	
	शिव शक्ति लिफ्ट सिं.यो, प्यूठान न.पा १९, खैरा	७००	
	दुर्गा लिफ्ट सिं.यो, रस्पुरकोट १	७००	
	राप्ती नदी ददेरी लिफ्ट सिं.यो, बांगेसाल ७	७००	
	झिम्पुक खोला दम्ती गाँउ कुमाल वस्ती लिफ्ट सिं.यो न.पा १५	७००	
	माडी गोठीवांग लिफ्ट सिं.यो , गोठीवांग२,४,५,६	५००	
	उपाद्रे सिंचाइ प्यूठान १० ११ १२ १३	५००	
	गोर्खकुलो सिंचाइ प्यूठान ४ ८ ९ १४	५००	
	आ) अद्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	पिडाल्ने न.प्र.सिं.यो.,तुपारा २		
	लाकुरी खोला न.प्र.सिं.यो., तुपारा ७, छातीपाटा		
	बगुवा खोला न.प्र.सिं.यो., जम्नीखोला ५		
	ढोर खोला गापानी न.प्र.सिं.यो., मर्कावाङ्ग		
	खिराबोट न.प्र.सिं.यो., मरानठाना		
	जोगीमारा न.प्र.सिं.यो., पोखरी संरक्षण, खोला गाँउ २		
	सोर पोखरी संरक्षण, आखरकोट २		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लुङ्ग्रीमाडी सिंचाइ योजना, सारी १ देखि ४ (२३० हे.)	९,५००	
	बाङ्गसाल सिंचाइ योजना, बाङ्गसाल (५८ हे.)	९,०००	
	बरौला फाँट सिंचाइ योजना बरौला ७ ८ ९ प्यूठान (५० हे.)	९,०००	
	स्याला विनिटारी सिमलचौर सिंचाइ योजना विजुली २ ९ प्यूठान	८,३००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	विकास कुलो सि.यो., विजुली ६,७,८ र ९,प्युठान	१,०००	
	गौरगाढ सि.यो., फोप्ली प्युठान	५००	
	सिरवारी पिपलटारी सिंचाइ योजना	१,०००	
	नेहेलखोला सिंचाइ योजना, फाप्ति ३ ४ ५ ६	५००	
	दहरेखोला आरनटोल गुरीगाँउ सिंचाइ योजना, प्युठान न.पा. १६	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	क्वाडे कुलोको जुम्री खोलामा साइफन निर्माण, प्युठान		
	आमवोटे सयमुरे सिंचाय योजना, ओखरकोट ९, प्युठान		
	झिम्कु डावर सिंचाइ योजना, बाङ्गसाल १ देखि ७, प्युठान		
	ठूलो कुलो सि.यो., पुजा, ५० हे., प्युठान		
	माडी बाङ्गसाल सिंचाइ योजना, प्युठान		
	वोटदेवी दोभान धरमपानी विस सिंचाइ योजना, मरन्ठाना ६, प्युठान		
	आमवोटे सयमुरे सिंचाइ योजना ओखरकोट ९		
	उपादे कुलो सिंचाइ योजना, प्युठान न.पा.		
	कालढुङ्गा बालुवा फूलवारी सि.यो ,उदयपुरकोट		
	खप्रिङ्ग खोला गेजवाङ्ग सि.यो प्युठान न.पा. १५		
	गोठीमारे दह खोला सिंचाइ.		
	चिसापानी आम्बुटे पिपलटारी सि.यो बाङ्गमरौट		
	चुदरी खोला सि.यो ,प्युठान न.पा १६		
	दवार खोला सि.यो फोप्ली १		
	नेहल खोला सिंचाइ योजना, फोप्ली ३ ४ ५		
	बराथान सिंचाइ योजना तिराम ३		
	बुढी खेत फाँट सि.यो. बाङ्गसाल ९		
	लुंग्रीमाडी सिंचाइ योजना दोश्रोचरण		
	बुढिगराफाँट खेत सिंचाइ योजना बाङ्गसाल गनाह ९		
	साना सिउ कुलो खवाङ्ग		
	सिन्धुला सुसाटार सि.यो प्युठान न.पा १६		
	सिमलटारी झुसलेटारी सि. यो फोप्ली		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	आगावेसी सि यो राजवारा		
	कान्द्रखोला सि. यो., खैरा, प्युठान		
	कुर्तिवाङ्ग खवला सिंचाइ योजना लिघा		
	खवाङ्ग सिंचाइ योजना खवाङ्ग १		
	घोरे खोला सि.यो किमीचौर भिग्री		
	जस्पुर सि यो हुगेगडी		
	डर फाँट लम्पा फाँट सिंचाइ योजना, त्रिवेणी, प्युठान		
	डर फाँट सिसौधारी सिंचाइ योजना, , प्युठान		
	ढिकावन सिंचाइ योजना, मर्कावड ९ (३७ हे.), प्युठान		
	नयाँ गाँउ सि.यो बुकेति दरगौडा १		
	बुट्टेदेवी दोभान धरमपानी सिंचाइ योजना, मरन्ठाना ६		
	मोटरने कुलो सि.यो		
	रानी कुलो सि.यो लिघा १,२,३		
	रानी खोला सि.यो. प्युठान ८		
	राप्ती ओलेनि सिंचाइ योजना ,बागेशाल ५(२२हे.)		
	रामफेदी मालेवगर सि.यो.नारीकोट ९		
	हरियाली सिंचाइ योजना प्युठान न पा १६ १७, प्युठान		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२५८५०
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरु		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	समुन्द्राबोट फाँट नि.यो.धुवाङ गाविस.	५००	
	झिमुक खोला चुना बगर नि.यो. पकला — २	५००	
	कैरेन डावर नि.यो. ,धुवाङ ३	५००	
	डात्रा फाँट नि.यो. दाङ्गवाङ	५००	
	चालिसा फाँट संरक्षण, हर्नाघाट, धुवाङ ४	५००	
	झिमरुक खोला नियन्त्रण, प्युठान न.पा. जुम्री पुछार	५००	
	मान्द्रे पहिरो नियन्त्रण, दाङ्गवाङ	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	पिडगलडाडा पहिरो नियन्त्रण, मरनठाना ५ पिडगलडाडा	५००	
	खुंग पहिरो नियन्त्रण, खुंग गा.वि.स	५००	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	झिमरुक नदी नियन्त्रण कार्य	२००००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८५०	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	चुदरिखोला नि.यो. मुर्दाघाँट देखि खरिबोट बजार संरक्षण प्युठान नपा.१७	५००	
	चोरमारे बस्ति संरक्षण, बादिकोट ७	५००	
जिल्ला :	दाङ्ग		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१५	सिँचाइ व्यवस्थापन डिभिजन ८	७४१	७४१
३५७१०३	सिँचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		३५९००
	लोहाडावरे सिँ.यो. मानपुर, टिकपुर (८०० हे.), दाङ्ग	३००	
	रतगैया सिँचाइ योजना, मानपुर (३०० हे.), दाङ्ग	३००	
	छोटे कुलो, दाङ्ग	३००	
	बाहुन डाडा सिँ. यो, घोराही न. पा.(२२०), दाङ्ग	२०,०००	
	बेला डिपट्युबवेल बेला गा.वि.स. (१५० हे) दाङ्ग	१५,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिँचाइ आयोजना		३९,४५०
	भूमिगत जल सिँचाइ विकाश डिभिजन	२००	
	डिप ट्युबवेल मर्मत	१,२००	
	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	६००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१७,२५०	
	गोबरडिया- ९ माधवपुर ,(६") डिप ट्युबवेल सिँचाइ प्रणाली	२२००	
	गढवा-५(६") डिप ट्युबवेल सिँचाइ प्रणाली	२२००	
	तुलसीपुर १३ पड्दा	२२००	
	धर्ना-१, डोलगाउ डिप ट्युबवेल सिँचाइ प्रणाली	२३००	
	मानपुर ७ बनकटी डिप ट्युबवेल सिँचाइ प्रणाली	१८००	
	टिकपुर ७ माथिल्ले एकल धरुवा डिप ट्युबवेल सिँचाइ प्रणाली	१८००	
	जमुनी डिप ट्युबवेल सिँचाइ प्रणाली	२२००	
	दुरुवा गा वि स जितपुर डिप ट्युबवेल सिँचाइ प्रणाली	१५००	
	गोबरडिया धौरेनी डिप ट्युबवेल सिँचाइ प्रणाली	१५००	
	धर्ना डिप ट्युबवेल सिँचाइ प्रणाली	१५००	
	हिलेखर्क्याङ्ग डीप ट्युबवेल सिँचाइ प्रणाली त्रिपुरा न.पा ९ दाङ्ग	१०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२२,७००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	ठाँटीकुलो मर्मत घोराही ४ वेलभार	३००	
	उरहरि जसपुर कुलो सिंचाइ प्रणाली, तुल्सीपुर न.पा १२,१८,१९	२००	
	बैबाङ्ग मायाखोला सिंचाइ प्रणाली हेकुली १	२००	
	डांडाखुटी सिंचाइ योजना तु.न.पा. १	२००	
	कासिपुर कुलो सिंचाइ प्रणाली, धरौरी	२००	
	मायाखोला बैराङ्ग सिंचाइ प्रणाली, हाकुली १	२००	
	डांडाचिस खलुवाचिस सिंचाइ प्रणाली, हेकुली ६	२००	
	पेदी खोला सिंचाइ प्रणाली बाघमारे ८	२००	
	सुनपुरे सिंचाइ प्रणाली, पेचकुले	१००	
	टुवाड खोला नुनेतिरा जलुके सि.यो पुरन्धारा ८	४००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	प्रगन्ना सिंचाइ प्रणाली, दाङ	२००००	
	ग) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	अर्जुनखोला सिंचाइ प्रणाली, दाङ	५००	
३५७१२४	प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजना		२३४,५०६
	प्रगन्ना सिंचाइ आयोजना, दाङ	४९,३००	
	बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ	१८५,२०६	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		९९००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	वेतखोला पाईप सिं.यो., लोहारपानी १, रिभान ,(३१हे.)	९००	
	उत्तर अमराई लिफ्ट सिं.यो., नारायणपुर ७ ,(३८हे.)	६५०	
	ढिकापुर गा.वि.स.को वस्तरा, वडा नं.७ ,(२५हे.)	८००	
	बबई लिफ्ट सिंचाइ योजना, उरहरी ६, बेल्टाकुरा ,(३५हे.)	१०५०	
	भोवा खोला पाइप सिं.यो. राजपुर ९ ,(५०हे.)	८००	
	गरतिम्ले सिं.यो. विजौरी २ ,(५०हे.)	६००	
	सरेसोता सिं.यो., लक्ष्मीपुर, दाङ	५००	
	डुम्रीगेरा लिफ्ट सिं.यो., पुरन्धारा २, दाङ	५००	
	दुवीचोर पोखरी सिं.यो. बाघमारे १	५००	
	ज्यामिरे मुलाबारी थोपा सिंचाइ योजना, काभ्रे गा वि स ९ दाङ	५००	
	गोलटाकुरी लिफ्ट सिंचाइ योजना, गोलटाकुरी १ दाङ	५००	
	पलासीपुर दलित वस्ती लिफ्ट सिं.यो, त्रिपुर न.पा. ५, दांग	५००	
	चैनपुर लरेना लिफ्ट सिं.यो, दांग	५००	
	धुतुरा कुमालगढी लिफ्ट सि. यो , धनौरी ४	५००	
	उरहरी जसपुर कुलो निर्माण दाङ	५००	
	खैरनी कुलो सिंचाइ योजना विजौरी ७	५००	
	आ) अद्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	बाघमारे न.प्र.सिं.यो., बाघमारे ३, पेदा,		
	अकासे न.प्र.सिं.यो., विजौरी अक्कासे,		
	गुजरुङ्ग खोला पाईप न.प्र.सिं.यो., बाघमारे १		
	जितपुरे कुलो न.प्र.सिं.यो., हलवार २		
	चिलिया न.प्र.सिं.यो., धनौरी १		
	बागिया दुबिचौर न.प्र.सिं.यो., बाघमारे १		
	लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., हेकुली ८		
	सामूहिक न.प्र.सिं.यो., धरौनी तुलसीपुर ४		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		८७,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मायाखोला जलाशय सिंचाइ योजना, हेकुली १,४,९ (४०० हे.)	१,५००	
	लवली कुलो सिंचाइ योजना, मानपुर ७, ८ डुरुवा ५, (४०० हे.)	५,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पञ्चप्रगना सिंचाइ योजना, पञ्चकुले ५	८,५००	
	झिगौरा कुलो सिं.यो. घोराही १०, ११ (११० हे.)	१,०००	
	ग्वार खोला सिंचाइ योजना, विजौरी ४,५,६	१८,०००	
	नारायणपुर सिंचाइ योजना नारायणपुर	१,५००	
	लरेना सोता मछाइ सिंचाइ योजना	७,५००	
	सतगैया गासे कुलो सिंचाइ योजना हापुर	२१,०००	
	डुरुवा कुलो सिंचाइ योजना विजौरी दाङ	५००	
	कुइरेपानी सिंचाइ योजना पवननगर ३ ८ ९ दाङ	७,०००	
	अश्वरानगर सिंचाइ योजना तुल्सनगर न.पा.११ दाङ	५००	
	क्वाङ खोला सिंचाइ योजना उरहरी ६ २ तु.न.पा.२० दाङ	५००	
	पश्चिम लक्ष्मणपुर सिंचाइ योजना पुरन्धरा ४ देखि ७ दाङ	५००	
	स्यालापानी डावर सिंचाइ योजना विजौरी ८ दाङ	२,५००	
	एकली गनम सिंचाइ योजना हेकुली दाङ	४,५००	
	चौवा खोला सिंचाइ योजना विजौरी दाङ	३००	
	गोलौरी हिरेवास सिरकुले सिंचाइ योजना तु.न.पा. राइखल्याण दाङ	३००	
	प्रगना सिंचाइ योजना हेकुली गा.वि.स.३ चखौरा रावतगाँउ दाङ	२००	
	संग्राम सातकुलो सिंचाइ योजना, विजौरी २ ३ ४	२००	
	शंखपिपलखोला लखवार सर्दियार सिंचाइ योजना, घोराही न.पा.	२००	
	उपल्लो कुलो पकडी नाला सिंचाइ योजना, घोराही ६	२००	
	भवानी कुलो सिंचाइ योजना, त्रिपुर न.पा. हापुर	२००	
	डाडाकुटी सिरकुलो सिंचाइ योजना, तु.न.पा. ८ ९ १०	२००	
	सुखदेवा बैवाड सिंचाइ योजना, हेकुली	२००	
	गैरी गाँउ सिंचाइ योजना, सौडियार घोराही	२००	
	डावरको तल्लो कुलो सिंचाइ योजना, दाङ	२,०००	
	वसन्तपुर सिं.यो. लालमटीया १	१,०००	
	वराखुटी वन कुलो सिं.यो. लालमटीया ३	५००	
	आ) अध्यक्षनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१२००	
	उरहरी-जसपुर सिंचाइ कुलो, दाङ		
	कटुवाखोला देखि फुसेखोला सिंचाइ योजना घोराही न.पा ६ दाङ		
	गनार कुलो सिंचाइ योजना शान्तिनगर १ दाङ		
	गोगली सोता सिंचाइ योजना, लक्ष्मीपुर (९० हे.), दाङ		
	चुके रह सिंचाइ योजना, दाङ		
	जितपुरे सिंचाइ योजना, हलवार, दाङ		
	डाडाखुटी सिंचाइ योजना, दाङ		
	पश्चिम बाईसे सिंचाइ योजना धनौरी, दाङ		
	पीरगाउँ चपुवा डाँडा सिंचाइ प्रणाली तुल्सीपुर न.पा २० दाङ		
	प्रगना सिं. यो. हेकुली १,२,३,८, दाङ		
	फेदीखोला सिंचाइ योजना बाघमारे ८ दाङ		
	भैसकुर्मा सिं.यो. लक्ष्मीपुर २,३,४,५,९ (२३२ हे), दाङ		
	रतनपुर कुलो सिंचाइ योजना हापुर, दाङ		
	ववइ सिंचाइ योजना तु न.पा ६ दाङ		
	ववरपुर दुङ्गेकोट सिंचाइ योजना, पुरन्धरा ८, दाङ		
	वसन्तपुर सिंचाइ योजना, लालमटिया १,२, दाङ		
	वस्तिखोला सिंचाइ योजना शान्तिनगर, दाङ		
	विचारी बाँध सिंचाइ योजना धनौरी, दाङ		
	सिरकट्टी सिंचाइ योजना पवननगर ३, दाङ		
	सुनपरे सिंचाइ योजना पञ्चकुले, दाङ		
	हात्तिसार खोला सिंचाइ योजना, सतवरिया ६, दाङ		
	हापुर खोला सिंचाइ योजना, दाङ		
	हापुरे सिंचाइ योजना दाङ		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	हिले खानी सिंचाइ योजना, धनौर (११० हे. नया), दाङ		
	उरहरी सिंचाइ योजना, जसपुर		
	जलुके सिं. यो. पुरन्धरा		
	जिरायत कुलो सिंचाइ योजना बगरपुर ८		
	झुमरे कटकुइया सिंचाइ योजना तु न पा ८, ९		
	डाँडा चिस नौ वस्ती सिं.यो. हिकुली ७		
	तल्लो सोनवर्षा कुलो सिंचाइ योजना, तु न पा ८		
	तिमिले गनारी कुलो सिं. यो. घोराही ६		
	दुधेना टिकरी चैलाही सिंचाइ योजना, तु न पा ८		
	दुधेना टिकहरी चैलाही सिंचाइ योजना, तुलसीपुर ८, दाङ		
	नौवस्ता डाँडाचिस सिंचाइ योजना हेकुली, दाङ		
	पूर्व पश्चिम बाइसे चौविसे सिंचाइ योजना, श्रीगाँउ धनौरी		
	सतवरिया सिंचाइ योजना, सतवरिया १ देखि ६		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	खैरभट्टी सिंचाइ योजना पुरन्धरा, दाङ		
	गनारखोला सिं.यो. हासिपुर ९, दाङ		
	गादि खोला सिंचाइ योजना, राजपुर ६, दाङ		
	घट्टे कुलो जुडगेपानी सिंचाइ योजना मक्का ९, दाङ		
	घोरानिटी सिं.यो.हलवार ५, दाङ		
	झुमरे कटकुइया सिंचाइ योजना, तुलसीपुर, दाङ		
	धनौरी डवरा सिंचाइ योजना, धनौरी ९, दाङ		
	नारायणपुर ७, जलौराको ७ गाँउले, दाङ		
	पक्की कुलो सिंचाइ योजना, वेला ४, दाङ		
	बराखुटी प्रगन्ना बनकुलो सिंचाइ योजना, लालमटिया ३, दाङ		
	बराहसिम सिं.यो. हलवार ७, दाङ		
	बौलाखोला सिंचाइ योजना श्रीगाँउ, दाङ		
	लामितारे सिं.यो. तुलसिपुर ११, दाङ		
	सेसोता सिंचाइ योजना लक्ष्मीपुर ७, दाङ		
	स्याष्टेकुलो सिंचाइ योजना, हलवार ४, वनहरी, दाङ		
	कटकुइयाँ सिंचाइ तुलसीपुर नगरपालिका वडा नं. ८ र ९ दाङ जिल्ला		
	खलुवाचिस सिंचाइ योजना दाङ जिल्ला हेकुली गा.वि.स.वडा नं. ६		
	घट्टेखोला धनुवास सिंचाइ योजना पुरानधारा ४, दाङ		
	जजरा कुलो सिंचाइ योजना तु न पा २०		
	जलुके बगरपुर सिंचाइ योजना बगरपुर		
	टुवाडखोला नुनेतरा हुदै जलुके सिंचाइ, पुरन्धरा गा.वि.स.वार्ड नं. ८, दाङ		
	डावरको तल्लो कुलो सिंचाइ योजना,		
	पश्चिम लक्ष्मणपुर सिं.आ.पुरानधारा ४,५,६ र ७		
	बन्धुरिया बाँध सिंचाइ योजना तु न पा २०		
	बसन्तपुर सिंचाइ योजना, लालमटिया १		
	बसन्तपुरको कुलो निर्माण लालमटिया गा.वि.स.वडा नं. १ दाङ		
	बहुलाखोला सिंचाइ योजना, सिमठानीको कुलो ममृत, श्रीगाउ गा.वि.स.		
	माझकुलो सिंचाइ योजना वडा नं. ३ बाघमारे गा.वि.स.		
	रघोरे धरेनी कुलो सिंचाइ योजना सिम्ले, अटुवागनार, धरेनी, सिस्वानी गाउ त्रिपुर नगरपालिका दाङ		
	रझेनी कुलो सिंचाइ योजना तु न पा १२		
	राउटेचौर सिंचाइ कुलो तुलसीपुर नगरपालिका वडा नं. १० दाङ जिल्ला		
	रानीवन मडुवा सोता सिंचाइ योजना, हेकुली ५ सलौरा दाङ		
	रानीवन मडुवा सोता सिंचाइ योजना हेकुली ५		
	बसन्तपुर कुलो सिंचाइ योजना, लालमटिया १		
	वाखेत पश्चिम किरन नाला सिंचाइ योजना,		
	बेलटकुरा मौजाम क्वाङ खोला सिंचाइ योजना,		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सदावहार लिफ्ट सिंचाइ योजना त्रिपुर १३ कर्मटिया ढिकपुर		
	सातगाउले सिर कुलो सिंचाइ योजना तु न पा ४, ६		
	सामुहिक सिंचाइ प्रणाली धनौरी ४		
	हापुर अवलडाँडा सि.यो. त्रिपुर न.पा. ९ डावर कुलो		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१०४८००
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	पश्चिम राप्ती नदी नियन्त्रण योजना	४५०००	
	२. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	सेवारखोला नि.यो.दुधेसोता दक्षिण घोराहि न.पा.१	५००	
	कटुकीमा बबई नदी कटान नियन्त्रण, ढिकपुर २, (हाल: त्रिपुरा न.पा. ११)	५००	
	उतुवा खोला नदी नियन्त्रण, घोराही — ३ भालुमारा	५००	
	भौका खोला नदी नियन्त्रण, राजपुर, ९, भौकानाका	५००	
	ककहवा नदी नियन्त्रण	५००	
	भालु खोला नियन्त्रण, गोवरडिहा ८	५००	
	उतुवा खोला नियन्त्रण, घोराही ३ भालुमारा	५००	
	३. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	ककहवा नदी नियन्त्रण	७०००	
	दोलाई नदी नियन्त्रण	५०००	
	सुपौला नदी नियन्त्रण	५०००	
	गुरुड नदी नियन्त्रण	६०००	
	बबई नदी नियन्त्रण (छनौटी गा.बि.स. तिलुवाडी देवीपुर)	६०००	
	पातु खोला नियन्त्रण	६०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
	५. बाढी पहिरो पुनः निर्माण बिशेष कार्यक्रम		
	बाढी पहिरो पुन निर्माण - बबई नदी नियन्त्रण	१००००	
	बाढी पहिरो पुन निर्माण - पश्चिम राप्ती नदी नियन्त्रण	१००००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	जनता उ.मा.वि. संरक्षण गढवा देउखुरी	५००	
	ब्रहम कुमारी राजयोग सेवा केन्द्र संरक्षण, लमही ४	५००	
जिल्ला :	सल्यान		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		३००
	दारीमज्यूला सिंचाइ योजना, त्रिवेणी, सल्यान	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३,३००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	पधेरी पलेसि सिंचाइ प्रणाली, जोगीदेउ खोला सितलपाटी	४००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कजिकबगर सिंचाइ प्रणाली, बझकाडा ७	३००	
	धईयावारी सिंचाइ प्रणाली	४००	
	दमदुवाली सिंचाइ प्रणाली, काल्चे	४००	
	लामाखेत सिंचाइ प्रणाली, त्रिवेणी ४	४००	
	कालढार सिंचाइ प्रणाली, कालिमाटी रामपुर	३००	
	पानीसेरा सिंचाइ कुलो मुलखोला, देवस्थल गा.वि.स.	३००	
	जिउला सिंचाइ आयोजना त्रिवेणी गा।वि।स।-८	३००	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	रेशमज्यूला सिंचाइ प्रणाली, स्यानीखल, सल्यान	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		३१००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	हाउखोला सिंचाइ, योजना, शान्तिनगर, (५ हे.)	१२००	
	मुलडाडा सिंचाइ योजना, स्यानीखल, सल्यान (८ हे.)	१८००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	रंगालगाउँ न.प्र.सि.यो., स्वीकोट,		
	देउराली न.प्र.सि.यो., रिम ४		
	मुलडाडा न.प्र.सि.यो., स्यानीखल		
	छरिखोला न.प्र.सि.यो., सेरा ३, तल्लो मार्के		
	गारा पानी न.प्र.सि.यो., खलङ्गा ८		
	छरिखोला न.प्र.सि.यो., सेरा ३, तल्लो मार्के		
	गुराँसे लिफ्ट न.प्र.सि.यो., दमाचौर, गुराँसे ९		
	गारा पानी न.प्र.सि.यो., खलङ्गा ८		
	गुराँसे लिफ्ट न.प्र.सि.यो., दमाचौर, गुराँसे ९		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	धुइयावारी सिंचाइ योजना, काभ्रेचौर ७.८ (२०० हे.)	६,०७१	
	शारदा सिंचाइ योजना, थारमारे (१५० हे.)	१२,१९१	
	रामपुर ठूलोकुलो सिंचाइ योजना कालीमाटी, सल्यान	५,०००	
	राइरा सिंचाइ योजना बाँमे सल्यान	२,०००	
	पधेरी पलेसि सिंचाइ योजना, जोगीदेउ खोला सितलपाटी	२,०३८	
	दारिम ज्यूला सिंचाइ योजना, त्रिवेणी सल्यान	१,०००	
	कालदार सिंचाइ योजना, छायाक्षेत्र सल्यान	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	कालढार सिंचाइ योजना, कालीमाटी रामपुर ७, सल्यान		
	कुमान सिंचाइ योजना, भल्चौर, सल्यान		
	बाझकाँडा सिंचाइ योजना, बाझकाडा १ २ ५ ६ ७ (८० हे.), सल्यान		
	मैपाले सिंचाइ योजना, त्रिवेणी, सल्यान		
	रिठ्ठेचौर सिंचाइ योजना, काभ्रा, (१०० हे), सल्यान		
	लयटा आपटाकुरा सिंचाइ योजना, ढाकाडाम ९, सल्यान		
	लहरेसाज सिंचाइ योजना, लक्ष्मीपुर, सल्यान		
	लामितारा सिंचाइ योजना, काप्रिचौर ३ (४० हे.), सल्यान		
	शारदा सिंचाइ योजना, शिवपथ, सल्यान		
	कजिकबगर सिंचाइ योजना बझकाडा गा.वि.स.-७, सल्यान		
	दमदुवाली सिंचाइ प्रणाली, काल्चे, सल्यान		
	पधेरी पलेसि सि.यो. जोगीदेउ खोला सितलपाटी		
	मूलडाडा सिंचाइ योजना, स्यानीखल, सल्यान		
	रैसे हुदै अमलाटाकुरा सिस्ने पतल हलेरे सि.यो. मुल्खोला-१, सल्यान		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	गैरे सिंचाइ योजना, मार्के, सल्यान		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	घरेली सिंचाई योजना , घाजरीपिपल, ७, सल्यान		
	टाँटे बाधमारा सिंचाई योजना, कुभिण्डे चौर, सल्यान		
	ढोरपिपल सिंचाई योजना , घाजरीपिपल -२ , सल्यान		
	पिप्ले बालुवा सिंचाई योजना, काल्चे, सल्यान		
	लंकिनी सिंचाई योजना, त्रिवेणी ८, सल्यान		
	शारदा सिंचाई योजना कोटमोल १, सल्यान		
	चिसितारा-जोगिरह मुहान दट्टाकुरा,पंचपुरा कुन्टा सिंचाई योजना रामपुर गा.वि.स, सल्यान		
	बाँसकाडा सि.यो बाँस काडा १ देखि ७		
	मोखला सिंचाई योजना, पिपलनेटा, सल्यान		
	रामपुर सिमीतर सि.यो		
	लामाखेत सिंचाई योजना, त्रिवेणी ४, सल्यान		
	स्यला टुनिचौर सि.कुलो निर्माण सरदा न.पा.-१४		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२३३००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	लडिरे खोला बस्नेत ज्यूला तटबन्ध कालागाउँ २,३,२ ९	५००	
	गर्चेखोला तटबन्ध मुलखोला ग।ब।सि।	५००	
	भेरी नदी तथा बनागढ खोला तटबन्ध देवस्थल (९)	५००	
	लंकेनी खोला पेदी खोला कालो खोला तटबन्ध इम्चि ३,९	५००	
	भट्ट खोला समि खोलि तटबन्ध धकाडामा	५००	
	सेराचौर बराचौर हिम्चौर सरदा तटबन्ध कोटबारा-१ र सिबरथ-९	५००	
	कौझे खोला चिसापानी तटबन्ध काला गाउँ २,६	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	भानुभक्त मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, दामाचौर ३	५००	
	दामो खोला र चैते खोला नियन्त्रण, सिलंगी बाढी पहिरो नियन्त्रण, दर्मोकोट ५, रभल्चौर १	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	शारदा नदी नियन्त्रण	६५००	
	मर्म नदी नियन्त्रण	६०००	
	बबइ नदी नियन्त्रण	५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	रिखे खोला नियन्त्रण, (बजार संरक्षण)	५००	
	पाँच घरे घोषा खोला स।कुलो मुहान तटबन्ध तथा बस्ती संरक्षण, बा.न.पा. १० , पिपलनेटा	५००	
जिल्ला :	बाँके		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०७	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,५७०	३,५७०
३५७१०३	सिंचाई तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		४,४००
	परुवा सिंचाई योजना, कचनापुर, ८(११० हे) बाँके	३००	
	ठुरे सिंचाई योजना, महादेवीपुरी ७ र ८ (२५० हे), बाँके	३,५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन, बाँके	६००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुबवेल सिंचाइ आयोजना		३५,०५०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	२००	
	डिप टयुबवेल मर्मत	५००	
	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	६००	
	पुजिगत सुधार	५,०००	
	स्यालो टयुबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	३,०००	
	खास्कुस्मा उप-आयोजना	४०००	
	कचनापुर उप-आयोजना	२२५०	
	नरैनापुर उप-आयोजना	३५००	
	रनियापुर- २ डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	कम्दि- ४ डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	कटकुइँया स्यालो टयुबवेल उप-आयोजना	१०००	
	कालापँटा स्यालो टयुबवेल उप-आयोजना	१०००	
	िहरििमिनया स्यालो टयुबवेल उप-आयोजना	१०००	
	बनकट्टि स्यालो टयुबवेल उप-आयोजना	१०००	
	बैजापुर स्यालो टयुबवेल उप-आयोजना	१०००	
	गगापुर स्यालो टयुबवेल उप-आयोजना	१०००	
	मटहिया स्यालो टयुबवेल उप-आयोजना	१०००	
	नेपालगन्ज स्यालो टयुबवेल उप-आयोजना	१०००	
	सितापुर २ डिप टयुबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
	बेतहनी स्यालो टयुबवेल उप-आयोजना	१०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२,७००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	किरण नाला सि.यो. बगेश्वरी ९ पार्वतीपुर	४००	
	मलैया पथरैया सिंचाइ प्रणाली बैजापुर ४,७	२००	
	ढालिया सिंचाइ प्रणाली, खासकुसुम ६,७	२००	
	चिसापानी नौवस्ता सिंचाइ प्रणाली, नौवस्ता २,३	३००	
	छरहवा सिंचाइ प्रणाली विनौना ८	२००	
	कइननाला सिंचाइ प्रणाली, लक्ष्मणपुर २	२००	
	पिडारी नाला सि.प्र., बनकटवा, रामपुर २	४००	
	धामपुर सिंचाइ आयोजना बैजापुर गा.वि.स।	३००	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	धौलागिरी लिफ्ट सिंचाइ प्रणाली, सितापुर, बागेश्वरी, बाँके	५००	
३५७१२५	सिक्टा सिंचाइ आयोजना	१,४२१,३१७	१,४२१,३१७
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		२९००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	मकै बारी लिफ्ट सि., नौवस्ता, बाँके (६०हे.)	१८००	
	वरगदही पोखरी सि.यो., नरैनापुर ३,४ र ५, बाँके ६५हे.	१०००	
	आ) अद्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सिमलघारी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., सोनपुर ९		
	मटैया न.प्र.सि.यो., पोखरी मटैया ५		
	गाझे हरियालि पोखरी न.प्र.सि.यो.,कालाफाँटा ६, ७		
	जल इकट्टम कुवी न.प्र.सि.यो., नरैनापुर ९		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सुइयानाला सिंचाइ योजना, कठकुइया ३,८ र ९, (२०० हे.)	१००	
	किरण नाला लिफ्ट सिंचाइ योजना (दोश्रो चरण) राधापुर १,२,४,५,६,७,८ (२४५ हे.)	१,०००	
	खेरी खोला सिंचाइ योजना, कचनापुर (४५० हे.)	१००	
	निवुवा सिंचाइ योजना कोहलपुर ४ बाँके (२०३ हे.)	३,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	किरण नाला सिंचाइ योजना, बागेश्वरी ९ पार्वतीपुर	४,०००	
	जेठीनाला सिंचाइ योजना, नौवस्ता ५ र ६ (२२५ हे.)	८,८००	
	रझेना सिंचाइ योजना, रझेना (२१० हे.)	४,०००	
	मानखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, चिसापानी १ (१६० हे.)	४,०००	
	आँपखोली लिफ्ट सिंचाइ योजना, कोहलपुर १३	४,३००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	खोकरी सिंचाइ योजना, खासकुसुम ९, (५० हे.) बाँके		
	टिटिहिरिया थपुरवा सिंचाइ बाँध, टिटिहिरिया ९ (२५० हे.), बाँके		
	ठुरे सिंचाइ योजना, महादेवपुरी ७ (२००हे), बाँके		
	फत्तेपुर सिंचाइ प्रणाली (१०००हे) दोश्रो चरण, बाँके		
	बल्छैया सि. यो. विनौना १, (२०० हे.) बाँके		
	बेतहनि लिफ्ट सिंचाइ प्रणाली बेतहनी (२०० हे.), बाँके		
	युगुवा सिंचाइ योजना, बाँके		
	कैया नाला सिंचाइ योजना, लक्षमणपुर		
	गावर लिफ्ट सि यो गावर बाँके (१०० हे)		
	धुमैया सि यो विनौना बाँके (२०० हे)		
	बैजापुर सिंचाइ योजना रिहार		
	रिहार सिंचाइ योजना, बैजापुर ४		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	इमेलीटोल सिंचाइ योजना, बनकटवा, बाँके		
	घियाताल सि. यो. १२० हे रनियापुर, बाँके		
	ढूलोकुलो सि. यो.२०० हे चिसापानी २, बाँके		
	बनियाभार सि. यो.१०० हे नौवस्ता, बाँके		
	लालपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना बनकटवा ९ (२०५ हे.), बाँके		
	कइननाला सि यो लक्षमणपुर बाँके		
	कधैयादास बाबा हरियाली सि यो (१०० हे) कालाफाँटा १ र ९ बाँके		
	कर्वला सि यो मटैया १ र ८ बाँके		
	चिसापानी नौवस्ता सिंचाइ प्रणाली (२०० हे) नौवस्ता २ र ३ बाँके		
	जोगापुरवा लिफ्ट सि यो बागेश्वरी ४ र ९ बाँके		
	पिडारी बुढीनाला सि यो (२०० हे) बनकटवा २ र ३ बाँके		
	मानखोला लिफ्ट सि यो टिटिहिरिया ५ फत्तेनगर (२०० हे) बाँके		
	लिफ्ट सिंचाइ योजना मकैवारी नौवस्ता २ बाँके (१०० हे)		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		६५८५०
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	पश्चिम राप्ती नदी नियन्त्रण योजना	४५०००	
	२. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	बाढी प्रकोप नियन्त्रण, नरैनापुर ३	५००	
	राप्ती नदी वारीपारि र सानाखोला नाला कटान तथा तटबन्ध निर्माण,	५००	
	डुडुवा खोला नि.यो. कोहलपुर —११	५००	
	रोहिणी खोला नि. कोहलपुर — १३	५००	
	वैरिया खोला नि.यो. खासाखुस्मा —२	५००	
	किरण नाला नदी नियन्त्रण, कोहलपुर न.पा. ४	५००	
	जेठी नाला नदी नियन्त्रण, नौवस्ता ७,८	५००	
	३. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मान खोला नियन्त्रण	६,०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८५०	
	५. बाढी पहिरो पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम		
	बाढी पहिरो पुन निर्माण - पश्चिम राप्ती नदी नियन्त्रण	१००००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	राप्ती नदी कटान नियन्त्रण, फत्तेपुर १ देखि दक्षिण गंगापुर गा.वि.स. जाने बाटो	५००	
	बस्ती संरक्षण, भम्का खोला, खासखस्मा ५, भम्का	५००	
जिल्ला :	बर्दिया		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	६६५	६६५
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		६,३००
	बाटुले करेली सिंचाइ योजना बेलवा ७, बर्दिया	३००	
	अम्बासा बलाती सि. यो., नेउलापुर, बर्दिया	६,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युववेल सिंचाइ आयोजना		२९,७००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	२००	
	डिप ट्युववेल मर्मत	२५०	
	स्यालो ट्युववेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	२,७५०	
	गुलेरिया स्यालो ट्युववेल उप-आयोजना	४७५०	
	कालिका-शक्तिनगर उप-आयोजना	६०००	
	ताराताल- ४ (ख) डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	मगरागढी डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	िभमापुर स्यालो ट्युववेल उप-आयोजना	७५०	
	बगनाहा स्यालो ट्युववेल उप-आयोजना	२७५०	
	बेलवा स्यालो ट्युववेल उप-आयोजना	५००	
	कालिका स्यालो ट्युववेल उप-आयोजना	५००	
	महम्मदपुर स्यालो ट्युववेल उप-आयोजना	७५०	
	बिनयाभार स्यालो ट्युववेल उप-आयोजना	७५०	
	धधवार स्यालो ट्युववेल उप-आयोजना	१०००	
	ठाकुरदारा स्यालो ट्युववेल उप-आयोजना	७५०	
	िशवपुर स्यालो ट्युववेल उप-आयोजना	५००	
	पाताभार स्यालो ट्युववेल उप-आयोजना	५००	
	बदलापुर ८, घपटी	२०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		२३,५००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	१९५० कुलो सिंचाइ योजना, सानोश्री ४	२००	
	अन्नहवा कुलो सिंचाइ योजना, पदनाहा ८	२००	
	बैसठी जाने कुलो सिंचाइ योजना, बांसगढी ७	२००	
	चपला नाला सिंचाइ प्रणाली, मैनापोखरी	३००	
	भजना सिंचाइ योजना, देउडाकला ९	२००	
	चेपाड सिंचाइ योजना, बेलवा ७ -ख)	२००	
	रतौलानाला सिंचाइ योजना	१००	
	सुच्वाकुलो सिंचाइ प्रणाली, राजापुर	१००	
	डरुवा कुलो सि.यो., दाङ्गपुर ५	४००	
	धारावास अम्नेनी सि.यो.	३००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पाँच मौजा सिं. लाइनङ्ग, सानो श्री तारा ताल १ र २	३००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	राजापुर सिं. प्र., बर्दिया	२१,०००	
३५७१२१	बबई सिंचाइ आयोजना	६८८,१८९	६८८,१८९
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		५०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	आपखोली पोखरी सिं., बेलवा ७ (७हे.)	८००	
	डाँडा गांउ रेउ खोला सिं.यो. (७हे.)	१५००	
	लोटा खोला सिं.यो. बेलवा	१३००	
	सरुवा कुलो पशुपती नगर २	१३००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सुब्बाकुलो सिंचाई योजना पशुपतिनगर वार्ड नं. २, बर्दिया		
	कर्मला सिं.यो., नेउलापुर (१०हे), बर्दिया		
	लोहाखोला राझा ७ (१५हे), बर्दिया		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सूर्यपटुवा माथिल्लो कुलो सिंचाइ योजना, ठाकुरद्वारा र सूर्यपटुवा (२००० हे.)	१८,०७६	
	रेहुखोला सिंचाइ योजना (दोश्रो चरण) डेउडाकला ९ (४०० हे.)	१००	
	कर्मला सिंचाइ योजना, नेउलापुर (१०० हे.)	५००	
	गिठेनाला सिंचाइ योजना शिवपुर ५ बर्दिया (२०० हे)	९,१८०	
	इरुवा कुलो सिंचाइ योजना, दाङ्गपुर ५	५००	
	भुर कुलो सिंचाइ योजना, जगतिया २ सोरहुवा	३००	
	कुथरिया लगनिया सिंचाइ योजना, बेलवा	३००	
	रेउखोला सिंचाइ योजना, बाँसगढि ७ ८	३४४	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	धारावास देखि अमनी सिंचाइ योजना, बर्दिया		
	मानखोला सिंचाइ योजना (३०० हे.), बर्दिया		
	मोहनपुर, मढेला, भुटकैया सिंचाई योजना, शिवपुर ८, ठाकुरद्वारा १, २, (७००हे.), बर्दिया		
	रेहुखोला अरुनेरी सिंचाइ योजना मोतिपुर २,४,५,८ (३०० हे.), बर्दिया		
	सचेत खोला सिंचाइ योजना (२०० हे.), बर्दिया		
	सात खोला ताल सिंचाइ योजना, घघवार ६ (२०० हे), बर्दिया		
	कन्जरवा नाला सिंचाइ योजना		
	जम्तीनाला ठूला चन्द्रा सिंचाइ योजना, नेउलापुर ९		
	जेठिनाला सिं.यो. बनकटुवा ४ ८ ९		
	बैसङ्गी कुलो सिंचाइ योजना, बाँसगढी ७		
	रतौनाला सिंचाइ योजना,		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	बोक्सिनिया बाँत्र सिंचाइ योजना, बर्दिया		
	सतदेरियानाला सि. यो. मैनापोखर, बर्दिया		
	चफला सिंचाइ योजना, मैनापोखर		
	चिसापानी नौवस्ता सिं.यो.		
	पाँच मौजा सिं. योजना, सानो श्री तारा ताल १ र २		
	बाटुल्ले कुरुल्ले सिंचाई मुहान निर्माण		
	बामनपुर सिंचाइ योजना, बगनाह		
	बाहुनपुर सिंचाइ योजना बगनाहा		
	बोक्सा सिनिया बाध सिं.यो. शिवपुर ३ र ७		
	मोहापुर सिंचाइ योजना		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२६०८५०
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	बबई नदी नियन्त्रण	८००००	
	२. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	भगरिनिया नालाको कलभर्ट सम्म तटबन्ध	५००	
	घोधीपुर जाने काठेपुलको पूर्वपट्टी उत्तरतर्फ तटबन्ध	५००	
	सिङ्गना कुलाको पक्कि बाँध देखि शक्ति नि.मा.वि.सम्म तटबन्ध, पदानाहा ३	५००	
	प्रभावकारी दिगो तटबन्ध, पदानाहा गा.वि.स. ७,८,९ र २	५००	
	उज्जवा दाहिनिया कुला र मदवा कुलामा पक्कि बाँध, पदानाहा ७	५००	
	बाटुल्ले कुरुल्ले गाउँ तटबन्ध	५००	
	खौरहवा खोला नियन्त्रण, ठाकुरद्वार ९, शिवपुरा हातिसार	५००	
	३. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	मान खोला नियन्त्रण	६०००	
	४. कर्णाली नदी नियन्त्रण		
	कर्णाली नदी नियन्त्रण	१५००००	
	५. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८५०	
	६. बाढी पहिरो पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम		
	बाढी पहिरो पुन निर्माण - बबई नदी नियन्त्रण	१००००	
	बाढी पहिरो पुन निर्माण - कर्णाली नदी नियन्त्रण	१००००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	बस्ती संरक्षण, राजकुलो नियन्त्रण, मगरागाडी गा.वि.स. ९	५००	
	बस्ती संरक्षण, औराहि नदी नियन्त्रण, सुर्यपटुवा ९, खरजवारा	५००	
जिल्ला :	सुर्खेत		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम		१४०५
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	१४०५	
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		४३,५००
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	१,५००	
	झारखेत सिंचाइ योजना पोखरीकाडा सुर्खेत	३००	
	घाट गाउँ सि. यो, सुर्खेत	३००	
	टाटेकुलो सिंचाइ योजना, घोरेटा, सुर्खेत	३००	
	चौर खोला, सुर्खेत	३००	
	बाघ खोर, सुर्खेत	३००	
	मलारानी सहारे केबर्ड सिंचाइ योजना, सुर्खेत	२९,५००	
	गमखोला खोल्ते पानी सि यो, सुर्खेत	६६००	
	माथिलो बाहुनीचौर सिंचाइ योजना, छिनचु, सुर्खेत	४४००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०८	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना - अतिरिक्त सहयोग		३००
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		३,६००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	१००	
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	२,०००	
	मैनतडा उपायोजना	१,५००	
३५७११७	सुर्खेत उपत्यका सिंचाइ आयोजना	२,०१०	२,०१०
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		५९००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सुरसुरी सिंचाइ प्रणाली, बावियाचौ १	२००	
	वत्तिसे सिंचाइ प्रणाली, तरङ्गा ३	२००	
	तुषारेकुलो सिंचाइ प्रणाली, विद्यापुर ८ काडाखेत	२००	
	भित्रीखोला श्रीचौर सिंचाइ प्रणाली, हरिहरपुर	२००	
	भुटुके सिंचाइ प्रणाली, कुनाथरी	२००	
	चौखोला गजले मुहान सिंचाइ प्रणाली, सलकोट	२००	
	बौडेलटोल सिंचाइ प्रणाली, वि.न.पा. २२	३००	
	भट्टेधारि सि.यो. कुनाथरी ९	४००	
	काप्रीचौर सिंचाइ आयोजना	४००	
	काठेघारी समदमा सिंचाइ आयोजना मैनतडा	४००	
	अमलाचौर सिंचाइ आयोजना रामघाट ९	४००	
	बुइनेखोला बबइ सिंचाइ आयोजना छिन्चु	४००	
	हरिआँप सिंचाइ आयोजना कुनाथरी	४००	
	ख) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	मध्य पश्चिमाञ्चलपश्चिमाञ्चल क्षेत्रिय निर्देशनालय	२०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		११७००
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	४०००	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	दुबीचौर सिंचाइ पोखरी, साटाखानी २, (५हे.)	३५५	
	निकासखोला चादनीचौक लिफ्ट सिंचाइ, लाटिकोइली, (२०हे.)	१२००	
	श्रमज्योती सि.यो., लाटिकोइली ६, (५हे.)	३४५	
	तोसरा सि.यो., विजौरा ६ (५हे.)	२००	
	बासखोला सिंचाइ पोखरी बजेडीचौर ३	२००	
	प्लाष्टिक पोखरी गुटु ७, सानेहारी सुर्खेत	३००	
	सिम पोखरी, गुटु ६	५००	
	पधेरा खोला सि.यो., साटाखानी २	५००	
	देउलाखोला कंडालटोल सि.पो., अवलचिंग	५००	
	तुषारेपानी गुरगुरे पधेरीखोला सि.यो., साटाखानी	५००	
	आँपडाली खोला सि.पो., वि.न.पा.२	५००	
	सानो पाम्का सि.यो., पाम्का २	५००	
	रिगनेसोती सिंचाइ पोखरी, विद्यापुर २	५००	
	टुनीखोला अमिला चौर लिफ्ट सिंचाइ विरडांडा भरि गंगा न.पा. (२०हे.)	५००	
	लिफ्ट सिंचाइ योजना, बेटाचौर १६	५००	
	भरी लिफ्ट सि.यो., भरी गंगा न.पा. १६	५००	
	आ) अद्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	खारखोला जलकेनी न.प्र.सि.यो., साटाखानी		
	मूरमूरी न.प्र.सि.यो.,पोखरी बावियाचौर		
	अमलाचौर न.प्र.सि.यो., रामघाट ९		
	सहारे लिफ्ट न.प्र.सि.यो., सहारे ८		
	उपकार भरी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., पोखरी रामघाट ४		
	भरी शान्तीपुर लिफ्ट न.प्र.सि.यो., रामघाट ३		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भेरी लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,गुमी १,२,३		
	राताचौर न.प्र.सि.यो.,पोखरी, रामघाट ४		
	मायाताल न.प्र.सि.यो., बिजौरा ५		
	बांसखोला न.प्र.सि.यो., पोखरी , बजेडीचौर ३		
	गुरासे न.प्र.सि.यो., पोखरी, , लेखपराजूल		
	भेरी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., प्रणाली, रामघाट, ४,५,६		
	मदाने चौर लिफ्ट न.प्र.सि.यो., छिन्चु ८		
	लिफ्ट न.प्र.सि.यो., तल्लो खहरे कुरा, ओखलढुंगा १५		
	लिफ्ट न.प्र.सि.यो., साधिखोला कासीपुर १४		
	लिफ्ट न.प्र.सि.यो., भैसे, भेरी गंगा न.पा. १३		
	थाप्लेखोला न.प्र.सि.यो., अबलचिङ्ग		
	ओखौली पटारे न.प्र.सि.यो., भेरी गंगा २		
	खारखोला जलेकेनी न.प्र.सि.यो., साटाखानी		
	सहारे लिफ्ट न.प्र.सि.यो., सहारे ८		
	मायाताल न.प्र.सि.यो., बिजौरा ५		
	गुरासे न.प्र.सि.यो., पोखरी लेखपराजूल		
	झुप्राखोला लिफ्ट न.प्र.सि.यो., साटाखानी २		
	तल्लोधुम्ने न.प्र.सि.यो., दशरथपुर ५		
	धारपोले न.प्र.सि.यो.,अबलचिङ्ग		
	पटारेमा भेरी नदीबाट लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,/आपखोली पटारेसम्मन.प्र.सि.यो., कुलो निर्माण, पटारे, दशरथपुर		
	भेरी नदीबाट लिफ्ट न.प्र.सि.यो., ल्याँबरे २,३		
	क्याँबरे सिंचाइ कुलो अन्तरगत कोब्ला देखि प्याबरे पोखरी सम्म पाईप गमखोला ७		
	क्याँबरे न.प्र.सि.यो., अन्तरगत सिमले देखि सुकेपोखरी सम्म पाईप, गमखोला ७		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		५९,५००
	मध्य पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	२०००	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बड्डीचौर सिंचाई योजना, कुनाथरी (१६५ हे.)	१,०००	
	थगलेनी सिंचाइ योजना, साहरे र मेहलकुना (५०० हे.)	३,०००	
	गोचे सिंचाइ योजना, मैतारा ८ (१५० हे.)	१,०००	
	साने पिल्ले सिंचाइ योजना, मालारानी	१,०००	
	राक्सी खोला नाहाँउ सिंचाइ योजना, काफलकोट १,२,३,४	५००	
	वावा खोला सिंचाइ योजना, तरंगाघाट ५ (१५० हे.)	१००	
	गजौडा सिं यो, राकम (१५० हे)	५००	
	भुल्के सिंचाइ आयोजना, साहारे ९	४,०००	
	मैनतडा केवट सिंचाइ योजना मैनतडा	४,०००	
	खहरे सिंचाइ योजना, साटाखानी १ २ ४	५००	
	रक्सेनी सिंचाइ योजना, कुनाथरी २	२,०००	
	सिमले क्याँबरे सिंचाइ योजना दशरथपुर ७ २ ३ ४	८,३००	
	अपेनी सिं.यो., बिद्यापुर ६ (५० हे)	८,०००	
	राकाम सिंचाइ योजना राकाम सुर्खेत	५००	
	रुद्रीरवा सिंचाइ योजना तातापानी ८ सुर्खेत	१००	
	ठूलो खोला भेडीखोर सिंचाइ योजना पाम्का ९ सुर्खेत	३,५००	
	सहारे मालारानी सिंचाइ योजना मालारानी सहारे सुर्खेत	२,७००	
	स्युरा सिंचाइ योजना राकम सुर्खेत	५००	
	इन्द्रपुर सिंचाइ योजना जर्बुटा सुर्खेत	५,०००	
	तामा सिं योजना, बेडिचौर सुर्खेत	२,०००	
	कोल खोला चौरासे सिंचाइ योजना, साटाखानी ५ र ७	२,०००	
	मुरमुरी सिंचाइ योजना, नावियाचौर १	२,०००	
	गेरेनीनारा सानोसुर्खेत लिफ्ट सिंचाइ योजना वि.न.पा.	२,०००	
	विकासी कुलो सिंचाइ योजना लगाम सुर्खेत	२,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अध्यक्षनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१२००	
	अपेनी सि.यो., विद्यापुर ६, सुर्खेत		
	अपेनी सि.यो., विद्यापुर ७ (५० हे.), सुर्खेत		
	अप्से सि.यो., साटाखानी, सुर्खेत		
	आग्रीगाउँ सि.यो., आग्रीगाउँ, (३०० हे.), सुर्खेत		
	उत्तर गंगा तातोपानी सिचाइ योजना वि.न.पा. ४ देखि १८, सुर्खेत		
	काठेघारी सिमदमार सि.यो. मेनतडा ५, सुर्खेत		
	कुइने खोला बबई सिचाइ योजना, छिन्चु (६० हे.), सुर्खेत		
	कोलखोला चौरासे सि.यो. साटाखानी ५,७, सुर्खेत		
	खमाथिल्लो बाहुनीचौर सि.यो., छिन्चु ५ (३० हे.), सुर्खेत		
	खुर्के खोला सिचाइ योजना वि न पा उत्तरगंगा ९, सुर्खेत		
	गमखोला सिचाइ योजना कल्याण ३, सुर्खेत		
	गिरी घाट सि.यो., हरिहरपुर (१४० हे.), सुर्खेत		
	गैरी बजार धजावान्ने सि.यो., मेहेलकुना , सुर्खेत		
	घौरटा गठी मूल औलगानद्रा सिचाइ योजना, सुर्खेत		
	चिङ्गाडखोला पुगे सि.यो. पाम्का ७, सुर्खेत		
	चौरखोला माझकूलो सि. यो., सालकोट, सुर्खेत		
	जुगै खोला सिं यो, मल्लगारया, सुर्खेत		
	जुगै खोला सिचाइ योजना, आग्रीगाउ (८५ हे.), सुर्खेत		
	टाटुके सि. यो, अवल्चीन , सुर्खेत		
	तातापानी सिचाइ योजना, तातापानी १,९ (१५०० हे.), सुर्खेत		
	बजेडीचौर सिचाइ योजना बजेडीचौर सुर्खेत		
	बजेरा आली सि.यो., बजेडा (१२० हे.), सुर्खेत		
	बर्मा गाड सि.यो., धुम खहरे, सुर्खेत		
	बस्तिपुर सि.यो., जर्बुटा १, सुर्खेत		
	विजुखोला कालावन सि.यो. विद्यापुर २, सुर्खेत		
	वेतिनि खोला सिचाइ योजना जुमि १ २ ३, सुर्खेत		
	भेरी जल सिचाइ योजना गुमी ४, सुर्खेत		
	भेरी नदी तातापानी सिचाइ योजना, सुर्खेत		
	माथिल्लो राक्सी सिचाइ योजना, नाहागाउ १,२, काफलकोट, सुर्खेत		
	मेहलकुना सिं यो, मेहलकुना, सुर्खेत		
	रुपसे सिचाइ योजना, साटाखानी (३० हे.) सुर्खेत		
	न्याउके सिं यो, लेखफर्सा (१५० हे), सुर्खेत		
	बोला विचकुलो सिचाइ योजना, लगाम ८,९ (८० हे.), सुर्खेत		
	सिमदमार सिचाइ योजना, सिमदमार सुर्खेत		
	खोर्के सि यो., वि.न.पा.		
	चिउरीखेत ठाडोकूलो सि.यो., सालकोट		
	चुकिलपाते सिचाइ योजना, मटेला ८ र ९		
	छेइनेखोला सि.यो., अवलचिङ्ग		
	जिउनारीताल सि.यो., गुट्ट		
	जूम्लयामूल सि.यो., गुट्ट ६ ७		
	तल्लोविउरेनी सि.यो., पोखरीकाडा ४		
	दशरथपुर व्याअटै सिचाइ आयोजना, दशरथपुर		
	देउरालीखोला श्रीचौर सि.यो., हरिहरपुर		
	पाल्त सि.यो., काफलकोट		
	बड्कोकूलो सि.यो., छाप्रे ७		
	बल्देखोला सि.यो., बेतान ८,९		
	बसन्ती दुवीचौर जामु राग सिचाइ योजना,		
	बसन्तीकून्टा सि.यो., घाटगाउं ९		
	बाईसमूले सि.यो, कल्याण ६		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बुडीपडे सिचाइ योजना, गुट्टु ८		
	भयल टाकुरा रामिचौर सिचाइ योजना बजेडिचौर ३ ४		
	भाप्राखोला सि.यो., गुट्टु		
	भित्रीखोला श्रीचौर सि.यो., हरिहरपुर		
	भित्रीवन सि.यो. बेतान ५		
	माझकूलो बिउरेनी सि.यो. पोखरीकाड ४		
	सुरसुरी सि.यो बावियाचौ १		
	मुल कुलो सिचाइ योजना खानीखोला ९		
	मूलकूलो सि.यो., घूमखहरे		
	राग बसन्ती सिचाइ योजना, घाटगाउ ९		
	लामकाने सि.यो., पोखरीकाडा ४		
	लालिखोला देखि सेरा सिचाइ, लाली ५ र ६		
	सिमदमार सि.यो., साटाखानी		
	सियालीघाट .यो., सालकोट		
	सिरानकूलो सि.यो., पोखरीकाडा ४		
	सिलीपलाउने सि.यो.,विद्यापुर		
	सोतखोला सि.यो., चेपाङ्ग, कुनाथरी		
	स्युरा सि.यो., राकम २ र ३		
	हरिआप सि.यो., कूनाथरी		
	हल्दुखेत सि.यो. बेतान १		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	काउले सिचाइ योजना छिन्चु ५, सुर्खेत		
	कुम सिचाइ योजना, पासकटे १, सुर्खेत		
	छिन्चु मसिना पटारे सि.यो., छिन्चु, सुर्खेत		
	जुम्लया मुल सिचाइ योजना, गुट्टु ६ र ७, सुर्खेत		
	ढाडखेत सिचाइ योजना, अवलचिन ३ देखि ५ सम्म, सुर्खेत		
	तामे सिचाइ योजना, बजेडीचौर (६५ हे.), सुर्खेत		
	धुमखहरे बर्मागार सिचाइ योजना, सुर्खेत		
	नयाँ गाँउ सिचाइ योजना, राकाम १, सुर्खेत		
	भुल कुलो सिचाइ योजना, सुर्खेत		
	मालारानी संहारे केवोट सिचाइ योजना, सुर्खेत		
	मैनतडा केवट सिचाइ योजना मैनतडा, सुर्खेत		
	रक्सेनी धारापानी विउरानी सि.यो., पोखरी काडाँ, सुर्खेत		
	कालिखोला बालिटोल सि.यो बजेडैचार		
	किथउरे सि.यो, विद्यापुर		
	कुवाखोला सि.यो., संहारे		
	केवडी सि.यो., घाटगाँउ		
	खारघाटी लिफटे सिचाइ योजना, बेतान ७		
	गडिगाउँ सिचाइ कुलो, छाप्रे ६		
	गुट्टुखोला दोगाडे सि.यो., गुट्टु ८		
	घाटीकुलो सिचाइ योजना मालारानी ९, गोलादह		
	चिङ्गाडखोला सि.यो, कल्याण ५ ६ ७ ८		
	डेउखोला सिचाइ योजना, विजौरा गा.वि.स.वडा नं. ९		
	तोश्राखोला तललोफाडेगडा सि.यो. घाटगाउ ९		
	दुवारीघार ढाडखेत सिचाइ योजना अवलचिङ्ग		
	देउराली खोला सिरीचौर सि.आ., सुर्खेत		
	देउरालीखोला रानीघाट सि यो हरिहरपुर		
	न्यावलखोला सि.यो. कल्याण ५,७,९		
	पन्त इंटामट्टा सतह दल निर्माण उपभोक्ता समिति, सुर्खेत		
	बडखोला सि.यो. जैर ८ तुम्चे		
	बसन्ती दुबीचौर जामु राग सिचाइ योजना		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बुलबुले सि.यो.,साटाखानी		
	बुलबुले सिचाइ योजना, साटाखानी		
	भुत्याहा सिचाइ योजना,		
	भूमके धाट्के सि.यो., विजौरा		
	रुगाफार्का देखि रुईथाड सिचाइ, हेप्का ८		
	विकासे कुलो सिचाइ योजना, लगाम ८ र ९		
	विकासे कुलो सिचाइ योजना, सालकोट ६, ५ र ९		
	सिमखोला भेडावारी सिचाइ योजना, शुभाघाट न.पा.म. २,३		
	हरिहरपुर लिफ्ट सि.यो., हरिहरपुर ४ ५		
३५७१२९	कणाली अंचल सिचाइ विकास कार्यक्रम		१,७१०
	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिचाइ निर्देशनालय, सुर्खेत	१,७१०	
३५७१३५	भेरी बबई डाईभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना		८५२,७९२
	बबई डाईभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना, सुर्खेत	८०४,७९२	
	भेरी कोरिडोर सिचाइ विकास आयोजना, सुर्खेत	४८,०००	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		६४,८००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	जुगेखोला मझुवाखोला नदी नियन्त्रण आयोजना, नेटा ५ र ७	५००	
	भेरी नदी नियन्त्रण, सहारे, घुमखहरे	५००	
	छिन्चुखोला व्यवस्थापन, भरीगंगा न.पा.	५००	
	मगराखोला व्यवस्थापन, दहचौर गा.वि.स.	५००	
	सिमताखोला व्यवस्थापन, काप्रीचौर, राकाम	५००	
	कोसेडा खोला नियन्त्रण, लगाम १, कोसेडा	५००	
	टुनीनारा तटबन्ध, लाटीकोइली ६	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	सरस्वती नि.मा.वि. पहिरो नियन्त्रण, कुनाथरी ५	५००	
	चिगाड खोला व्यवस्थापन, मटेला, अबलचिङ्ग, पाम्का	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	सिमता नदी नियन्त्रण	६०००	
	छिन्चु नदी नियन्त्रण	६०००	
	नाच्ने नदी नियन्त्रण	६०००	
	बबई नदी नियन्त्रण	६०००	
	३. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	भेरी नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य	१५०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
	५. बाढी पहिरो पुनः निर्माण विशेष कार्यक्रम		
	सुर्खेत - बाढी पहिरो पुन निर्माण - विभिन्न नदीहरू	२००००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१,०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	उच्च मा.वि. संरक्षण कार्य झकमके गुटु	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	तोली खोला व्यवस्थापन तथा वस्ती संरक्षण, भरीगंगा	५००	
जिल्ला :	जाजरकोट		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरु	७५९	७५९
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		३००
	चोखा रोली ज्युला सि यो, जाजरकोट	३००	
३५७११८	मर्मत सभार आयोजनाहरु		३८००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरु (FMIS)		
	नायकवाडा सिंचाइ प्रणाली, नायकवाडा १, २, ३, ४, ५, ६	३००	
	नाउलीबाटा सिंचाइ कुलो सिंचाइ प्रणाली, भेरीमालिका न.पा. १	३००	
	भलागौडा भलागौडा सिंचाइ आयोजना, थालारैकड	३००	
	पौजा सिंचाइ प्रणाली, पजारु ७	३००	
	तल्लो राउटगाउँ कोलचौर सिंचाइ प्रणाली, भेरीमालिका १	३००	
	कुयना डांडाखेत कुलो सिंचाइ प्रणाली, पुन्मा ६	३००	
	लेखे दुङ्गा सिंचाइ प्रणाली	३००	
	छेडका सिंचाइ प्रणाली, डाडागाउँ	३००	
	सुनारी सिंचाइ प्रणाली, जुगाथाप चौर	३००	
	नेपालटार सिंचाइ योजना, सिमा २	३००	
	वाँथ दह सि. कुलो निर्माण पैनी ५	४००	
	रावतगाउँ सि. यो., खलंगा ९	४००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		५८००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	ठुलावगर सिंचाइ योजना, डाडागाउँ (१५हे.)	६००	
	टिमुरे सिंचाइ योजना, रुपाकाट (१२हे.)	४००	
	सिमज्जेल न.प्र.सि.ये.लह ४, जाजरकोट ५	८००	
	इवर सिंचाइ योजना, भरि मालिका न.पा.	१२००	
	कुदु सिंचाइ योजना, कुदु	१३००	
	राक्से सिंचाइ योजना	१४००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	छलिम्यारि न.प्र.सि.यो., खलंगा, ११ हे,		
	पोखरी न.प्र.सि.यो., कपीडाडा		
	पोखरी न.प्र.सि.यो., टाकुरा राक्से दशेरा ९		
	पोखरी न.प्र.सि.यो., जिरीठाटी नायकवाडा २		
	सान्नीमला पोखरी न.प्र.सि.यो., सुवानाउली ३		
	पोखरी न.प्र.सि.यो., सुवानाउली १		
	भेरीमालिका लिफ्ट न.प्र.सि.यो., भेरी मालिका १३, कुटु		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३२,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	ठूला वगर भगवति सिंचाइ योजना., (५० हे.) भगवतीटोल	२००	
	ढिमे सिंचाइ योजना ढिमे २ (३२ हे)	२००	
	भुर चौर सिंचाइ योजना भुर जाजरकोट	२३,५००	
	जारतारा सिंचाइ योजना, कोर्ताड ६ ७ ८	१,०००	
	नौफेरी सिंचाइ योजना, रोकाय गाँउ ३ देखि ९	१,०००	
	नायकवाडा सिंचाइ योजना, नायकवाडा १ २ ३ ६	४,९००	
	रावतगाँउ सिंचाइ योजना, भेरीमालिका १ जाजरकोट	१,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	चार गाँउ सिंचाइ योजना लहँ ४ जाजरकोट		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कुदु सिंचाइ योजना, जगतीपुर ७ ८ ९, जाजरकोट		
	ठुलावगर सिंचाइ योजना, भगवती १,२,५, जाजरकोट		
	दुङ्गेलवेशी सिंचाइ योजना, झाप्रा ४ (२५ हे.), जाजरकोट		
	नयाँ गाउ सिं. यो, दतली, जाजरकोट		
	नलगाँउ घट्टेकुलो सिंचाइ योजना, खगेनकोट १ (६५ हे.), जाजरकोट		
	नेपालटार मि सिंचाइ आयोजना, जाजरकोट		
	पाक्षपातल सिंचाइ योजना सुवानावली ४, जाजरकोट		
	पासागार सिं.यो., खलङ्गा ४, जाजरकोट		
	पिहरा टिपटाउरी सिंचाइ योजना मजकोट ८, जाजरकोट		
	फड्का खोला सिंचाइ योजना रामीडाँडा, जाजरकोट		
	भाडगारा सिंचाइ योजना, खलंगा २ ९ (२५ हे.), जाजरकोट		
	मनाघाट सिंचाइ योजना कार्कीगाँउ ३, जाजरकोट		
	मन्मैतरा ठूलाखवला सिंचाइ योजना खगेनकोट ६, जाजरकोट		
	राँक सिंचाइ योजना जाजरकोट		
	रानीखेत सिंचाइ योजना, लहं ३ ४ ५,६ डाँडागाँउ ४ ५, जाजरकोट		
	लयकाडा सिमा सिंचाइ योजना, जाजरकोट		
	लामतारा सिंचाइ योजना खलङ्गा ६, जाजरकोट		
	लिलिङगेमा सिंचाइ योजना खलंगा ६ जाजरकोट		
	वडावल सिंचाइ योजना, पुन्मा ६, जाजरकोट		
	सानेचौर सिंचाइ योजना, जगतीपुर ४, जाजरकोट		
	सिनात्रा देखि डोलिमा सम्म सिंचाइ योजना सकला ३ देखि ६, जाजरकोट		
	सिमा औल सिंचाइ योजना लह ४, जाजरकोट		
	खार खोला सिंचाइ योजना रिसाड		
	चल्ले खोला सिंचाइ योजना दह ७ ८ ९		
	छाहारी खोला इवर तातोपानी सिंचाइ योजना, भे.न.पा.५		
	नलसिङगाड सिंचाइ योजना		
	फट्टकार खोला सिं.यो. रामीडाँडा		
	भलागौडा सिंचाइ आयोजना, थालारैकड		
	रामीडाँडा सिंचाइ योजना रामीडाँडा ५ ७ ८		
	रावतगाँउ सिंचाइ योजना भेरि मालिका न.पा. १		
	साँधे सिंचाइ योजना जगतीपुर ५		
	साङ्टा खोला सिंचाइ योजना सुवानाउली २ ३ ५ ६		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	कालीका सिंचाइ योजना, अर्छानी ३,२, जाजरकोट		
	खगेनकोट सिंचाइ योजना, खगेनकोट, जाजरकोट		
	खारी सिंचाइ योजना, जाजरकोट		
	खेतगैरी सिंचाइ योजना खलंगा ६, जाजरकोट		
	गान्का ज्यूला सिंचाइ योजना, गर्खाकोट, जाजरकोट		
	गोपेखोला सिंचाइ योजना पुन्मा २, जाजरकोट		
	घनाखोला सिंचाइ योजना सुवानाउली ८, जाजरकोट		
	झलझले सिंचाइ योजना, पुन्मर, जाजरकोट		
	डोम्री सिंचाइ योजना, टालेगाउं ८, जाजरकोट		
	ढेउला सिंचाइ योजना, सुवानाउली, जाजरकोट		
	तल्लो खोरखोर सिंचाइ योजना, कार्कीगाउ, जाजरकोट		
	तिमिलतारा सिंचाइ योजना, दिमे, जाजरकोट		
	तिलिङ्गे खोला सिंचाइ योजना अर्छानी ५, जाजरकोट		
	थमखोला सिंचाइ योजना असनि २, डाडा भौता, जाजरकोट		
	थानवाडा सिंचाइ योजना, कार्की गाँउ ६, जाजरकोट		
	दानमटिया सिंचाइ योजना, सकला ४ सुवाकोट, जाजरकोट		
	धनुखोला सिंचाइ योजना, सभ्ला ६, जाजरकोट		
	नलगाड सिंचाइ योजना, दल्ली, जाजरकोट		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	नेपाटोल सिंचाइ आयोजना क्रमागत, जाजरकोट		
	पधेरीखोला सिंचाइ योजना, पैक १, २, जाजरकोट		
	बाँधको दह सिंचाइ योजना, पैक ५, जाजरकोट		
	बुढीडाडा सिंचाइ योजना, गर्खाकोट ९, जाजरकोट		
	भगवती सिंचाइ योजना, भगवती १, २ र ५, जाजरकोट		
	रजेन सिंचाइ योजना झाप्रा २, जाजरकोट		
	रोदि एदा सिंचाइ योजना एदा, जाजरकोट		
	लहं छहरा सिंचाई योजना साल्मा डाडा, जाजरकोट		
	लामातरा सिंचाइ योजना सकला ९, जाजरकोट		
	वगरतरा सिंचाई योजना, सुवानाउली, जाजरकोट		
	सकला सेतुखोला सिंचाइ योजना, सकला २, ३, जाजरकोट		
	सिमखेत पिपलचौर सिंचाइ योजना, लहं ४, जाजरकोट		
	सिममखेत पिपलचौर सिंचाइ योजना, लहं ४, जाजरकोट		
	सेपु खोला सिंचाइ योजना सकला २, जाजरकोट		
	स्यालाघाट साडलेतरा सिंचाइ योजना जुगाथापाचौर ३, जाजरकोट		
	चल्लेखोला सिंचाइ आयोजना, दह ६, ७ र ८		
	नाउलीबाटा सिंचाइ कुलो, भेरीमालीका नगरपालिका १		
	नेपालटार सि.योजना, सिमा २		
	नेरी सिंचाइ योजना		
	बडाखोला सिंचाइ आयोजना कार्कीगाउँ-६ थानबारा		
	बाँझो दह सिंचाइ निर्माण योजना, पैक ५, जाजरकोट		
	मनाघाट सि.यो. कार्की गाँउ ३		
	राँगाखोला , डाँडाखेत बरावल सिंचाइ योजना, भेरी मालिका न.पा.वडा नं. ६ गंगटिया		
	रानीखेत सिंचाइ योजना लहं ३, ४, ५, ६ र डाडागाउ ४, ५		
	सकला लैखम साधुतरा सिंचाइ आयोजना सकला १		
	सुनारी सिंचाइ योजना जुगाथापाचौर ९		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१०,८००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	दाउन्ने सतिचौर नदि नि. नायकवाडा - ६	५००	
	बबसेनी मैनागाडा नदी नियन्त्रण यो. नायकवाडा ३ मैना	५००	
	भेरि नदि तटबन्ध ,भगौली - ८ र ९	५००	
	मना घाट तटबन्धन , कार्की गाँउ - ३	५००	
	शिवालय मिरु बजार जुंगा थापाचौर - ३ र ४	५००	
	छुप्रे खोला नियन्त्रण	५००	
	काउली बगर पहिरो नियन्त्रण, नायकवाडा	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	काडाँखेत डाँड खोला पहिरो नियन्त्रण, बसेरा-१ र २	५००	
	वोजा वाढी पहिरो नियन्त्रण, सालमा - ९	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	साल्मा खोला नियन्त्रण	५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१,०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बुडरे खोला नियन्त्रण, भेरि मालिका न.पा.	५००	
	कालीमाटी बजार संरक्षण कार्य लह ६	५००	
जिल्ला :	दैलेख		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		६००
	खडापालचौर(८० हे) दैलेख	३००	
	जुगेनी खोला सिंचाइ योजना दैलेख	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		४१००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	चिउराखेत बोडखोला सुवाछेडा सिंचाइ योजना, दुल्लु न.पा. २	३००	
	तीनजङ्गे मसार सिंचाइ योजना, बालुवाटार ४	३००	
	राउसे बाँहचौर डोक्रा सिंचाइ योजना, भेरी ९	३००	
	गोठि खोला चिलताडाँ सि. यो. बासि ३	३००	
	छहरेखोला सिंचाइ प्रणाली, जहारकोट	४००	
	टाहारी सिंचाइ योजना बेलपाटा, चुपा १	३००	
	भात्र सिंचाइ योजना, कुसापानी ८,९,	३००	
	काले खोला सिंचाइ प्रणाली, पिलाडी	३००	
	जलुके सिंचाइ योजना, बाँसखोला	३००	
	गोठी साइतिखोला सिंचाइ प्रणाली, बडाखोला	२००	
	सिमतला सि.यो. रावतकोट ३	४००	
	भवानी सि.यो. भवानी	४००	
	डावाखेत सि।प्र। गमौडी(३ मुल्मी	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४६००
	ख) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	चिपन सि.यो कटटी ,दैलेख ,(२०हे.)	५०	
	रनुखाना सिंचाइ पोखरी, दुल्लु ,(५हे.)	५०	
	सूवाकोट (घार) सि.यो., बासी १, (८हे.)	४००	
	तोला सिंचाइ पोखरी, चामुण्डा ९ , (१०हे.)	३००	
	गोठीखोलादेखि पाडुलेगडा सिं पोखरी, बाँसी ३ ,(७.५हे.)	२००	
	मुलपानी सिंचाइ पोखरी, डाँडापराजुल ७ दैलेख (१०हे)	५००	
	खाम्सेखोरीया सि.यो, कुसापानी ९, चामुण्डा १	५००	
	भिरकुना अर्लेचीखेती सि.यो, कुसापानी ९	५००	
	गर्ज आकासेपानी सि.यो, जम्बुकाध ३	५००	
	कामीधारा सि.पो, डाँडापराजुल ७	५००	
	सिमताडा पोखरी सिंचाइ योजना, बासी ३	५००	
	राइली सि.पोखरी विन्दवासिनी ४	५००	
	आ) अद्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	कुना बुडची झाडगाउ न.प्र.सि.यो., जगनाथ २,३,४,		
	अमलाचौर न.प्र.सि.यो., रामघाट ९		
	बाँस खोला न.प्र.सि.यो., बजेडीचौर ३		
	राताचौर न.प्र.सि.यो., पोखरी, रामघाट ४		
	मदानेचौर लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,छन्चु ८		
	भेरी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., रामघाट ४,५,६,		
	भेरी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., गुमी १,२,३		
	भेरी शान्तीपूर लिफ्टन.प्र.सि.यो., रामघाट ३		
	उपकार भेरी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., रामघाट ४		
	सहारे लिफ्ट न.प्र.सि.यो., सहारे ८		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	क्युरेनी खोलटेपानी लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., रोल्पाली टोल रामघाट		
	कुइकाना न.प्र.सिं.यो., न.पा.		
	नौलागाउ न.प्र.सिं.यो., पोखरी, सिंहासैन ६		
	काशी न.प्र.सिं.यो., पो., बासी ७		
	लेस्टेचौर न.प्र.सिं.यो., सातला		
	बुर्तियादाल्खा भकारे न.प्र.सिं.यो., गर्मोडी ३		
	बाडुलेगरा न.प्र.सिं.यो., पोखरी बासी २		
	सिमखेत नाउलेपोखरी न.प्र.सिं.यो., रावतकोट १		
	कूनखेत न.प्र.सिं.यो., रावतकोट ६		
	लेकाली न.प्र.सिं.यो., लालिकाडा ६		
	निगालपानी न.प्र.सिं.यो., गोगनपानी ४		
	गल्लापानी ढाणखेत न.प्र.सिं.यो., पोखरी, न.पा. ९		
	साहुटोल रानुखाना पोखरी न.प्र.सिं.यो., दल्लु ८		
	बत्तसि न.प्र.सिं.यो., सुकटीया ७		
	रोल न.प्र.सिं.यो., पोखरी, सिंहासैन ६		
	सिराडी न.प्र.सिं.यो., पोखरी, लकान्द्र ९		
	काठधार न.प्र.सिं.यो., वेलपाटा ३		
	काशुलीआवत न.प्र.सिं.यो. पो., रावतकोट ५		
	रोसनीडाँडा आकाशे पानी न.प्र.सिं.यो., रावतकोट ५		
	चौतारा न.प्र.सिं.यो., डाँडापराजुल ७		
	मसाड न.प्र.सिं.यो., पो., न.पा. ३		
	कामीधारा न.प्र.सिं.यो., पो., डाँडापराजुल ७		
	सिमसेखोरीया न.प्र.सिं.यो., कुसापानी ९, चामुण्डा १		
	कुसापी न.प्र.सिं.यो., कुसापानी		
	माथिल्लो सुइया न.प्र.सिं.यो., पोखरी, विशाला ५		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२३,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गीताचौर सिंचाइ योजना, बडलम्जी, राउतकोट र भेरीकालिकाथुम (४३५ हे.)	५,०००	
	सिकारी करा नाके मुहान सिंचाइ योजना, विसल्ला (६० हे.)	३,०००	
	रावत कोट सिंचाइ योजना, (३३ हे.) राउतकोट	१००	
	लिष्टेचौर सिंचाइ योजना, सातला (३० हे.)	१००	
	जनजाती सिंचाइ योजना विन्दवासिनी दैलेख	७,२००	
	घट्टे खोला सिंचाइ योजना दुल्लु न.पा. दैलेख	१००	
	टाहारी सिंचाइ योजना, वेलपाटा चुप्रा	१,०००	
	भक्त खोला टूलाखेत सिंचाइ योजना, कुसापानी ८	१,०००	
	दुधौली खोला चम्लेगडा हुदै किट्टु सम्म सिंचाइ योजना, पिपलवोट ५	१,०००	
	चिता खोला सिंचाइ योजना, राकम कर्णाली ८	१,०००	
	भयरसोत देउरा सिंचाइ योजना, बाँसी ९	१,०००	
	लमस्तडा सिंचाइ योजना, गौरी ३ दैलेख	१,०००	
	डावखेत सिंचाइ आयोजना, गर्मोडी ३ मुल्की दैलेख	५००	
	आ) अद्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	९००	
	अलैचीवारी देखि कालिका मन्दिरसम्म सिंचाइ योजना काभैरव ७, दैलेख		
	आरुवगर दुवाडे लेप्चेतौर सिंचाइ योजना, सातला, दैलेख		
	कालेखोला बडाअवल जेरिवाच सिंचाइ योजना, तिलारी, दैलेख		
	कालेखोला सिंचाइ योजना, भवानी १,३,५,६ (८० हे.), दैलेख		
	कैना खोला पिरीया सिंचाइ योजना दुल्लु न पा, दैलेख		
	गाई फाले साउने पानी देखि कोल डाडा सम्म सि.यो., चामुण्डा ८, दैलेख		
	धौलाकोट सिंगौडी सिं.यो., सिंगौडी ८, दैलेख		
	पानकोट सिंचाइ योजना, डाँडा पराजुल, दैलेख		
	फरताले सि.यो., जबमु काँध ८, दैलेख		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बाँझपानी कोसेडी सिंचाइ योजना, लकान्द्र १,२,३,६ (२०० हे.), दैलेख		
	भाप्र खरिगैहा सि.यो. खरिगैरा १ देखि ७ , दैलेख		
	भावर खरीगैरा सिंचाइ योजना, खरिगैरा (१७० हे.), दैलेख		
	राकम सिंचाइ योजना, राकम (३० हे.), दैलेख		
	विशाला सिंचाइ योजना, विशाला (५५ हे.), दैलेख		
	सिगौडी सिंचाइ योजना, सिगौडी ३,४,५ (४० हे.), दैलेख		
	सुनकाउली सिंचाइ योजना, काशीवाट (११० हे.), दैलेख		
	कुनाबौची सि. यो. जगनाथ		
	खरीगैर ताराचौर सि. यो.		
	गोठीखोला सि. यो. बासी		
	गोडेखोला तरयी सि.यो. दुल्लु नगरपालिका दैलेख		
	छहडे खोला सि.यो ना. न.पा २ जाहारकोट		
	ज्यामिरखोला सिंचाइ कुलो वास्कोट साल्खक ना.न.पा ९ दैलेख		
	ज्यामिरखोली सिमाडीकोट सि. कुलो ना.न.पा ८ दैलेख		
	तिर्पडी खोला सिंचाइ योजना, वडाखोला ५ दैलेख		
	तीनजडगे मदान सि.यो. बालवाटार ४ दैलेख		
	दुधौली खोला एकलेडाडी किदु सिंचाइ योजना, पिपलकोट ५		
	पारीखेत सिंचाइ कुलो डाँडापराजुल १,२ दैलेख		
	बुडाखोला देखि बुडावाडा सि यो जम्बुकाँडा ३ कटुलेडाँडा दैलेख		
	भत्ताखोला ठूलोखोला सिंचाइ योजना, कुशापानी ८		
	भात्र सिंचाइ योजना कुसापानी ८,९		
	भित्रीखोला सि. यो. नौमुले		
	रापछेरा लामा ज्युला सि.यो. लाहा १ र ८		
	रिठापाडुला सिंचाइ कुलो डाँडापराजुल ४		
	वाउसेखाडा सि.यो. ना.न.पा ८ दैलेख		
	सिमलतडा सिंचाइ कुलो ना.न.पा ३ दैलेख		
	सिमलतला सि.यो. रावतकोट ३		
	हनेटा सिंचाइ योजना, अरुल पराजुल		
	हाडेखोला तल्लोडुगेधर सि.यो दैलेख		
	हुल्भ सिंचाइ योजना ,मालिका ,५		
	हेउकी खेत सिंचाइ कुलो डाँडापराजुल ३ दैलेख		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	खोटखोला सिंचाइ योजना, रुम ७, दैलेख		
	गहेडी खोला सिंचाइ योजना, पिलाडी ६, दैलेख		
	गिटीखोला सिंचाइ योजना,, नाउलेकटुवाल, दैलेख		
	गोठी खोला सिंचाइ योजना, विसाला ४,५, दैलेख		
	गोलादेउ चुनखानी खोला बाजावानी सिंचाइ कुलो ना.न.पा., दैलेख		
	बाडतडी बृहत सिंचाइ योजना पुसाकोट, दैलेख		
	बासखेत सि.यो., चामूण्डा ७, दैलेख		
	बुडाखोला सि.यो., सिंहासैन, दैलेख		
	भित्रीखोला सि.यो., नौमुले ७, दैलेख		
	भित्री खोला सिंचाइ योजना, पिपलकोट, दैलेख		
	सिमखेत निमाथल सिंचाइ योजना सिगौडी ८, दैलेख		
	अरीगाले सिर्होला भ्याकुने मटेला सि.यो		
	अरुवगाड आमखेत गोटेखेत सातला ८		
	कलीमुडा कैलरा डाँडा सि.यो. बडाभैरव ४,७,९		
	कालाकाटियाँ सि.यो विसाला ५ दैलेख		
	कालाकाटियाँ सिंचाइ योजना, विशपला ५		
	कालापडा खोला मुहान देखि राइदुगा सि.यो. सिंहासैन दैलेख		
	कालिदह गैरापाटा सिमखेत सिंचाइ कुलो निर्माण, मालिका ४		
	कालेखोला सिंचाइ योजना, लालिकांडा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खैराधारा-साउनगाडे सिंचाइ कुलो भैरीकालिकाथुम-१, दैलेख		
	खोटखोला सिंचाइ योजना, रुम		
	खोपेगाँउ सि.यो. चामुन्डा ४		
	खोसडा सि.कुलो ना.न.पा ८		
	गर्चे खोला स्याला बगर सि.यो. पिताडी ३,४		
	गाडखेत सि यो ना न पा ३		
	चारिपाटा सिंचाइ कुलो ना.न.पा ८		
	चिउराखेत बोडखोला सुवाछेडा सि.यो.छुल्लु न.पा.२		
	चिउराखेत बोर्डखोला सुवाछेडा सि.यो. दुल्लु ३ दैलेख		
	चिउरीखेत सि.यो., तोलीजैसी, दैलेख		
	चौर बागदुला सि.यो. सल्लेरी ७		
	छडीकण्टा सि.यो., विन्दवासिनी, दैलेख		
	छहरेखोला सि.यो. कालभैरव ६ दैलेख		
	छिप्वाखोला जिवादुल्लु सिंचाइ कुलो निर्माण, मालिका ५		
	छिम्चाखोला सिम्ली दुल्लु		
	झिपझिपे सिंचाइ पोखरी दुल्लु न.पा.-५, पोखरा, दैलेख		
	ठुलोखोला सालडाँडा सि.यो चामुन्डा ५		
	तिदुगौरा बगौरा सि.यो. ना.न.पा ३		
	तीनजन्गे मदान सि.यो. बालुवाटार ४ दैलेख		
	दुदौली खोला देखि एकलेमराडा किट्टु सि. कुलो पिपलकोट ५		
	दुधौली खोला चिहानी खेत सि.यो. पिपलकोट ४		
	दुलीगाउ माथिल्लो मडासैना सिचाई आयोजना तिलेपाटा ३,		
	दोभान भिरकुना सिंचाइ कुलो कुसापानी ९		
	धारापानी चिलाउने मुल सि.यो. सेरी		
	धिम्चा खोला हडेरा सि.यो. मालिका ६		
	नौखे लोहोरे खोला तटबन्ध, नोमुले ६		
	पुसाकोट सि.यो., दुल्लु ६ दैलेख		
	बडावान सि.यो., काँसीकाँध ६ दैलेख		
	बुडाखोला टुरमा सि.यो. लयाटि विन्द्रसैनी ९ दैलेख		
	भक्तखोला ठुलाखेत सि.यो. कुसापानि ८ दैलेख		
	भक्ता खोला ठुलोखेत सि यो. कुशापानी ८ दैलेख		
	भम्प्या गोयलसिम सि.यो. चामुन्डा ५		
	भवानी सिंचाइ योजना, भवानी		
	भैरी काडा सु. सि.यो १,४		
	राउसे बाहचौर डोक्रा सि.यो. भैरी ९ दैलेख		
	रापण सि.यो., बालुवाटार २ दैलेख		
	लामचाँडा पक्की कुलो बडाभैरव ९		
	लाहा सि.यो लाहा १,२,३		
	विराकोट बागापाटा सि.यो. बडलम्जी दुल्लु १० दैलेख		
	सल्लेरी सि.यो, काँसीकाँध २ दैलेख		
	सहडे मन्धर सि.यो. जगनाथ ७,८ र ९		
	सिमलतला सि.यो. रावटकोट-३		
	सिमाडीकोट सिंचाइ योजना ना.न.पा ८ दैलेख		
	सिस्ने सिंचाइ योजना, कालभैरव ६		
	हाकेखोला तल्लो दुर्गस्चर सिंचाइ योजना		
	हुककखोला सिंचाइ कुलो चामुन्डा ९ दैलेख		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१०८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	सान्ताडा करङ्गे खोला नि. विन्द्रसैनी २	५००	
	टललोडुङ्गेखर लोहोरे खोला तटबन्ध , दु.न.पा. १	५००	
	नौखे लोहोरे खोला तटबन्ध नौमुले ६	५००	
	बालतडा न्याउने खोला नियन्त्रण, जगनाथ	५००	
	लोहोरेखोला त्रिवेणि संगम उ.मा.वि.संरक्षण	५००	
	पराजुली खोला तटबन्ध, गोगनपानी, १,२ र ३	५००	
	भैरवी खोला नियन्त्रण, भैरवी कालिकाथुड १	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	तोलीपाटा पहिरो नियन्त्रण, तौलिजैसी १	५००	
	चिउरीभीर पहिरो नियन्त्रण, ना.न.पा. ९	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	लोरे नदी नियन्त्रण	५,०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	तुलसि मा.वि. वचावट वालुवाटार ६	५००	
	माथिल्लो ढुंगेखर बजार संरक्षण, ढुंगेखर	५००	
जिल्ला :	कैलाली		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		४०,४००
	सुदूरपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, धनगढी, कैलाली	१,५००	
	वाणी कुलो सिंचाइ योजना (१८०० हे.), जोशीपुर २ र ५ र थापापुर, कैलाली	३००	
	वन्देगाडा सिंचाइ योजना, (२०५ हे.) गोदावरी ८, कैलाली	३००	
	अमरावती सिंचाइ योजना (२०० हे.), पथरैया ८ र ९, कैलाली	३००	
	गोडाखेडा सि यो, कैलाली	३००	
	रतिपुर सिंचाइ योजन, रामशिखरझाला १ (४०० हे), कैलाली	७००	
	सौँटपानी डिपट्यूवेल सि.यो.,कैलाली	३७०००	
३५७१०५	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम		१४०५
	सुदूरपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, धनगढी, कैलाली	१४०५	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना		३१,८००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	२००	
	डिप ट्यूबवेल मर्मत	६००	
	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	६००	
	स्यालो ट्यूबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१६,५००	
	गोदावरी- १ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	५०००	
	ध न पा ७ जखोरताल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	घोडाघोडी-६, आस्थानगर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
	पहलमानपुर-९, नाखपुरवा, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१९००	
	चौमाला-५, मंगलपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		१३,०००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	झाप्रि खोला सि.यो पण्डौन ९	३००	
	टेढी बांध सिंचाइ योजना, बसौटी गा.वि.स. ७	०	
	पालडी खोला देखि पालडीसम्म सिंचाइ कुलो निगाली ३	३००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खुरखुरिया सिंचाइ योजना, खुरखुरिया गा.वि.स. १॥	६००	
	ठुलीखाली सिंचाइ प्रणाली, सुगुरखाल २॥	३००	
	कानीखोला सिंचाइ सिमवारी जुगेडा, धनगढी जुगेडा ॥	४००	
	भुर्सा सिंचाइ योजना, मुनुवा	३००	
	जलघुम्सा सिंचाइ योजना, धनगढी	३००	
	सल्लेरी खोला सिंचाइ योजना, सुगरखाल ८	५००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरू (AMIS)		
	मोहना सि. प्र., कैलाली	१,५३०	
	पथरैया सि. प्र., कैलाली	६,४७०	
	ग) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	सुदूर पश्चिमाञ्चल क्षेत्रिय निर्देशनालय	२०००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		१०७००
	सुदूरपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, धनगढी, कैलाली,	४०००	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	निगलाडि न.प्र.सि.यो., सहजपुर, १ कैलाली २०हे.	२०००	
	तारानगर न.प्र.सि.यो., सन्देपानी-८, कैलाली २०हे.	१०००	
	वेडावावा ताल सि.यो., उर्भा गा.वि.स. कैलाली	११००	
	पाताभार लिफ्ट सि.यो., सुगरखाल	१२००	
	जानकी टोल न.प्र.सि.यो., चौमाला ३	६००	
	बोटाको खोला पूर्व सोल्टा सि.यो., सुगरखाल ७	७००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सेतुखोला न.प्र.सि.यो., सुगुरखाल २		
	पलेदी स्वाडी न.प्र.सि.यो.,		
	न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, सहजपुर १		
	सेलापानी न.प्र.सि.यो., जुकोट ४		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		७७०००
	सुदूर पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय	२०००	
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	प्रतापपुर धोबीयाबांध चौरी सिंचाइ योजना प्रतापपुर (९०० हे.)	५,०००	
	पिरुवा सिंचाइ योजना, दोदोधरा २ (२१० हे.)	१०,०००	
	मोहना सिंचाइ योजना, गोदावरी ५, बान्देखाल कैलाली र कञ्चनपुर (२००० हे.)	३५,०००	
	खुरखुरिया सिंचाइ योजना, चौमाला	१८,०००	
	बन्देगाडा सि.यो. (२०५ हे.), गोदावरी, कैलाली	२,०००	
	बग्यौली सि.यो., सुखड, कैलाली	२,०००	
	टेढीबाँध सिंचाइ योजना, बसौटी ७	८००	
	विखेत सिंचाइ योजना, महुनियाल १ कैलाली	५००	
	जाइजाली सिंचाइ योजना,	५००	
	झप्रेखोला सिंचाइ योजना, पण्डौन ९	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	उत्तिसेनी चुलाड सिंचाइ योजना खैराल ४, कैलाली		
	कनरा सिंचाइ योजना, कैलाली		
	गुर्गी बाँध सिंचाइ योजना, बसौटी (६५० हे.), कैलाली		
	गैडा खेडा सिंचाइ योजना (२०० हे.), कैलाली		
	जाइजाली सिंचाइ योजना (२२५ हे.), कैलाली		
	झरझरिया सिंचाइ योजना, (२२० हे.), कैलाली		
	टिकुलो असिमुरो सि.यो. कैलाली		
	ठुलीखाली घाम सि.यो., निगाली २ (३३ हे.), कैलाली		
	पिपल सैन सिंचाइ कुला पान्डौन-५ (१५० हे.), कैलाली		
	बग्यौली सिंचाइ योजना दरख ५ सखड, कैलाली		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बालुवागडा सिंचाइ योजना खैराला ५, कैलाली		
	बास्कोटा तेघरी सिंचाइ योजना, मालाखेती (४०० हे.) कैलाली		
	भक्तपुर सिंचाइ योजना, निगाली १ (४० हे.), कैलाली		
	भुगुडा खोला बैसेनी सिंचाइ योजना खैराला ४, कैलाली		
	सुनपाल कनरा सिं यो, मशुरिया (२८३ हे.), कैलाली		
	सुरमीनाला सिंचाइ योजना, हसुलिया, कैलाली		
	चुरी खोला सिंचाइ योजना निगाली, कैलाली		
	जनैखोला सिंचाइ योजना,		
	जलसुध्रा सिंचाइ योजना,		
	जोशकर ताल सिंचाइ योजना,		
	टेडना सिंचाइ योजना, रामशिखरझाला, कैलाली		
	बास्कोटा सिंचाइ योजना अतरिया न पा ३		
	महुन्याल गा.वि.स. विखेत सिंचाइ कुलो		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	२००	
	कलपख सिंचाइ योजना, कैलाली		
	कालापाखा सिंचाइ योजना, कैलाली		
	कोइलाह ताल सिंचाइ योजना, कैलाली		
	खुटिया खोला सिंचाइ योजना बेलादेवीपुर ७, कैलाली		
	खुल्लेगडा मुहान धौसे सिंचाइ योजना, कैलाली		
	टिउली खोला सि.यो., सुगुरखाल ७ (१०० हे.), कैलाली		
	तायावानी सि.यो., निगाली २ (३२ हे.), कैलाली		
	तारानगर सि.यो., साढेपानी ८ (२५ हे.), कैलाली		
	बगधौली सिंचाइ योजना, दरख ५, सुखड, कैलाली		
	महुन्याल गा.वि.स.१ विखेत सिंचाइ कुलो (१००० हेक्टर), कैलाली		
	मिलनपुर सि.यो., निगाली २ (४० हे.), कैलाली		
	मुर्तिली सिंचाइ योजना, हेमनत ७, कैलाली		
	बास्कोटा तेघरी सिंचाइ योजना, गोदावरी, कैलाली		
	शिवशक्ति सि.यो., निगाली २ (३२ हे.), कैलाली		
	सुकुटी सिंचाइ योजना, कैलाली		
	हलवारी सिंचाइ कुलो ,निगाली १, कैलाली		
	एक्यूडकट निर्माण, गदरिया ३		
	कनरा नदी सिं.यो. पहलमानपुर, मसुरिया र रामशिखर झाला		
	काढा सिंचाइ बाँध पक्कि नहर निर्माण, भजनी त्रिशक्ति न.पा.		
	कुकुरभुक्का बाँध निर्माण, बसौटी		
	कोइलाह ताल सि.यो. कैलाली		
	खुरखुरिया बाँध निर्माण, चौमाला		
	गोकुन्दी नालामा निर्माण, गदरिया १		
	घट्टेखोला थालापानी हुदै बागजे नालासम्म नहर निर्माण, खैराला ३		
	जानकीनगर भजना बाँध निर्माण, जानकीनगर ८		
	झलारी बाँध निर्माण, उदासीपुर		
	झाप्पी खोला सिंचाइ कुलो निर्माण, पण्डोन ९ कोल्लडी		
	टुडेला जन प्रभात कुलो लायनिङ्ग योजना, गोदावरी ६		
	टेडी सि.यो. बसौटी कैलाली		
	ठुलीगाँड सिंचाइ योजना निर्माण, मोहन्याल ७, ८, ९		
	पालडी डिगडा पट्ट्यानी सिंचाइ नहर निर्माण, सिंगाली ५		
	बन्दगाडा सिंचाइ योजना गोदावरी ८		
	बल्मी धुमधुमे सिंचाइ योजना, अ.न.पा.८		
	बालवागाडाबाट अण्डैया हुदै सिं.कुलो निर्माण, मसुरिया कैलाली		
	रामधौरैया तालमा पक्कि बाँध, गदरिया ९		
	वडोबाबा सिंचाइ योजना,		
	विउसा र जलधुम्मा विचमा पर्ने सुखहि धुरहि नाला सिंचाइ योजना		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बोखडेकोट सिंचाइ आयोजना, सुगरखाल गा.वि.स. ८		
	बोलिया ४ सिंराना बाँध निर्माण, बौनिया		
	शिव मन्दिर नजिक पवेरा बाँध निर्माण, पवेरा		
	सिंचाइ योजना बुढीतोला, गोदावरी ८		
	सुकधुरै नाला सिंचाइ योजना,		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		४१,९५०
	सुदुर पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालय, धनगढी, कैलाली	६६००	
	अ क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	पान्दौन सिंचाइ योजना (१०० हे.), पन्दौन ५, कैलाली	३,८०७	
	लाठौवाताल सिंचाइ योजना (२३० हे.), हसुलिया ७, कैलाली	४,३५२	
	गुर्गी सिंचाइ योजना (४०० हे.), बसौटी, कैलाली	१२,०००	
	बालुवा सिंचाइ योजना, खैराला ५, कैलाली	४,३११	
	घोरेघाटी सिंचाइ योजना, खैराला ३, कैलाली	१,०००	
	बेलपानी सिंचाइ योजना, गोदावरी ८, कैलाली	२,४००	
	बिर्खेत सिं.यो. मोहन्याल १	१,०००	
	गोजार सिं.यो., सहजपुर (३० हे.)	१,०००	
	गोजेना सिं. यो. सहजपुर	१,०००	
	टेडी बाँध सिं.यो. कैलाली	४,०००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	४८०	
	उनीकोट डिगलीखेत सिंचाइ योजना, पाराकाटने १ कैलाली		
	कनरा सिंचाइ योजना, कैलाली		
	बलुवागडा बाट अन्डैया हुदै सिंचाइ कुलो निर्माण, मसुरीया १ कैलाली		
	बासकोट सिंचाइ योजना, अतरीया ३ कैलाली		
	शिवगंगा सिंचाइ योजना, उर्मा र फुलबारी कैलाली		
	सुमी सिंचाइ योजना, गदरीया, बसौटी, हसुलीया कैलाली		
३५७१३२	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना		१,३८५,००२
	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत), कैलाली	१,३८५,००२	
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१३१,८००
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	मोहना नदी नियन्त्रण योजना	३००००	
	खुटीया नदी नियन्त्रण योजना	३००००	
	२. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	कुलरीया कुला किनारा तटबन्ध ,पथरैया २,३,४	५००	
	पल्टेपुर तटबन्धन थापापुर ४(बिजय श्रेष्ठको घर नजिक)	५००	
	चरौदी नदी नियन्त्रण, प्रतापपुर ५	५००	
	सुरकट्टी लोकली टोल बचावट कार्य, अ.न.पा. ८	५००	
	कतैना नदी नियन्त्रण, मसुरिया ६	५००	
	लिकमा नदी नियन्त्रण	५००	
	खसरी गोदावरी तटबन्ध निर्माण, अ.न.पा. २	५००	
	३. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	गौरी गंगा नदी नियन्त्रण	६,०००	
	शिवगंगा नदी नियन्त्रण	६,०००	
	गोदावरी र टुँडैला नदी नियन्त्रण	५,०००	
	लिकमा कतैनी खोला नियन्त्रण	५,०००	
	चौमाला नदी नियन्त्रण, चौमाला २, आमवगैया	५,०००	
	कतैनी नदी नियन्त्रण, मसुरीया ६	५,०००	
	चोरी खोला नियन्त्रण, लम्की चुहा ७	५,०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
	५. तराई मधेश बाढी व्यवस्थापन तथा बस्ती संरक्षण कार्यक्रम		
	कान्द्रा नदी नियन्त्रण	३००००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		८,५००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	दक्षिण लेठुवा पिपलतारा पारी घोडा न.नि तथा बस्ती संरक्षण घेडाघोडी ८	५००	
	काडौं नदी नि. तथा बस्ती संरक्षण, रानीकुण्टा दोदोधरा १ देखि ९	५००	
	२. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - धनगढी, कैलाली	७५००	
जिल्ला :	डोटी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		४५,३००
	धनरासखेत सिं.यो., लक्ष्मीनगर-२ डोटी	३००	
	कालापथरेध्वर सिंचाइ योजना, मुडेगाउ" (११२ हे.), डोटी	२३,०००	
	काडामाण्डौ सिंचाइ योजना, काडामाण्डौ ४, ५, ६, ७, ८ (२३३ हे.), डोटी	२२,०००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		४००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन		
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	४००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		४६००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	कचलीगाड दोगडे सिंचाइ प्रणाली, सातफेरी १,२,३,४,७	३००	
	बडकुडा सिंचाइ प्रणाली, तिखातर ८	२००	
	ठुला खोला खेति कुलो सिंचाइ प्रणाली, गगुडा मर्मत ६	२००	
	बामनसैन सिंचाइ पोखरी, डोड ३	३००	
	सिरमा सिंचाइ पोखरी डोड ३	२००	
	सेरा खेत सिंचाइ कुलो गडसेरा १	३००	
	घरखेत सिंचाइ कुलो गडसेरा १	२००	
	सैनपातल सिंचाइ योजना, तौलेनी ९	२००	
	ढाडखेत सिंचाइ योजना, तौलेनी ८	२००	
	बेलाना हल्दुसेन सिंचाइ प्रणाली, डांडापोखरी २	२००	
	जिवल्जौडा सवलेक सिंचाइ प्रणाली, चवराचौतरा ९	२००	
	देउजाल उल्जे सि.यो छतिवन ७	४००	
	जिवन जौडा सुवलेक सि.यो., चुनुकाडा चमारा चौतारा सि.यो. १,७, ८ र ९	४००	
	देउकांडा सि.या. देउकाडा बासुदेवी २ र ७	४००	
	समूहगाड तल्लो कुलो मर्मत, दिपायल सिलगदी न.पा. ७	३००	
	कांठेथी खेत सि.कुलो लानाकेदारेध्वर २	३००	
	धोत्रि खोला साजन सि.यो दि.सि.न.पा १३ सजना टोल	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		७७००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पैयामुला सिंचाइ पोखरी, भूमिराजमाण्डौ ८, (१४.५ हे.)	८००	
	जजना सिंचाइ योजना, छतिवन ५, (१५ हे.)	८००	
	टुडिला सल्ला खोला सि.यो., टुडिला, वनलेक ८, ९, डोटी	४००	
	सेती नदि लिफ्ट सिंचाइ योजना (४० हे.), दिपायल सिलगदि न.पा., डोटी	५००	
	गुटाथी सि.यो., महादेवस्थान १, १२ हे., डोटी	३००	
	दिक्तड जलासययुक्त सिं.यो., कपल्लेकी १, ४, डोटी	१००	
	साउणी खेती सिं.यो., पोखरी सिमचौर, डोटी	२००	
	सिल्लेखोला दाडिमस्ता सिं.यो, भूमिराजमाण्डौ ८, ९ (१४.५ हे.)	५००	
	पातलखोला सिं.यो, गैर्हगाउँ ९, (२० हे.)	५००	
	विरा केदार सिं.यो, भूमिराजमाण्डौ ८ र ९ (२५ हे.)	५००	
	माउभेडे खोला पोखरी, वनलेक ६	५००	
	अडेउल सेती लिफ्ट सिं.यो, कचनाली १, २, ३	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जोरेटा धार सि.यो, गिरीचौका ९	५००	
	सेती लिफ्ट सि.यो, सिलगडी ९,१०	५००	
	सेती टुडागाउ लिफ्ट सि.यो, चमारा चौतारा २	५००	
	लदेश्वर सिंचाइ न.प्र.सि.यो., मुडेगाउ १	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	पुतलीसेला न.प्र.सि.यो. पोखरी, गैरागाउँ २		
	दागडा न.प्र.सि.यो. पोखरी निर्माण यो., सानागाउँ ३		
	थाकडे खोला न.प्र.सि.यो. पोखरी, भुमीराजमाण्डौ ८		
	कालेखेत न.प्र.सि.यो. पोखरी सानागाउ ४		
	टुडिला सल्ला खोला न.प्र.सि.यो. टुडिला, वनलेक ८, ९		
	ठुलोमूल न.प्र.सि.यो. कुलो/पोखरी निर्माण, बासी डबल साउँद १,२		
	अडेउलमा सेती नदी बाट लिफ्ट न.प्र.सि.यो. पचनाली १,२,३		
	जोरेटा धार न.प्र.सि.यो. पोखरी, गिरीचौका ८,९		
	वोडया खेत न.प्र.सि.यो. पोखरी योजना, गिरीचौका ९		
	गुनाखोला बासकाटया न.प्र.सि.यो. पोखरी, गिरीचौका ८		
	कथथो बगड न.प्र.सि.यो. दहकालिका ६		
	न.प्र.सि.यो. लिफ्ट यो, सानागाउ ४,५,६,७		
	पिपल्ला लिफ्ट न.प्र.सि.यो. पिपल्ला ७		
	खीटी सातानाली लिफ्ट न.प्र.सि.यो. ,१,२,८,९		
	गडखोला न.प्र.सि.यो. , सानागाउ ४		
	न.प्र.सि.यो. रयाची ४ फोक्सुण्डो ५		
	न.प्र.सि.यो. रुवाखोला खेत ४ बारपाटा २,३,४ बारपाटा		
	लिफ्ट न.प्र.सि.यो. छतिवन २,४		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४८,०००
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पिपलकोट सिंचाइ योजना, लक्ष्मीनगर २ (५८ हे.)	५००	
	हल्देगाड सिंचाइ योजना, मान्माकापडी ४,५,७,९ (८९ हे.)	५००	
	चित्रीगाड सिंचाइ योजना, गैहागाँउ ४,८,९ (६३ हे.)	२,४००	
	विसल्लागाड सिंचाइ योजना, कफल्लेकी १ देखि ९ (१५० हे.)	१०,४००	
	सेरा सिंचाइ योजना लाटामाडौं ८	२,०००	
	घोडीलास सिंचाइ योजना, बर्छेन ९ वि.पि.नगर	७,३००	
	देवान विरौटा सिंचाइ योजना चैकोट काडामाण्डौ ९ (८० हे.) डोटी	१,५००	
	चामा कुलो सिंचाइ योजना लाटामाण्डौं १ (३५ हे.) डोटी	१,५००	
	परिवन सिंचाइ योजना गैरागाँउ २ ३ (३० हे.) डोटी	१,५००	
	ध्याडीगाडे सेलेखर्क सिमटोला सिंचाइ योजना तिखतार ३ ६ ७ (३० हे.) डोटी	१,५००	
	रामगाड खेति सिंचाइ योजना, धिर्कामाण्डौं १ २	१,०००	
	कापडी सिंचाइ योजना, लानाकेदारेश्वर ९	१,०००	
	सइनेरी सिंचाइ योजना, बर्छेन २	१,३००	
	देउजाल उल्जे सिंचाइ योजना, छतिवन ७	१,५००	
	कचलीगाड दोगडे सातफरी १ २ ३ ४ ७	१,५००	
	वाली नगल सिंचाइ योजना, चावरा चौतारा वा.नं.१	१,०००	
	बुत्रे सिम्खेत सिंचाइ योजना, चवरा चौतारा १ ८ ९	१,९००	
	राजपुर पिपल्ला सिंचाइ योजना, दि.सि.न.पा. ७ (३७ हे.)	१,९००	
	सेगढी सिंचाइ योजना, लक्ष्मी नगर २	२,०००	
	ओखल दुङ्गा सिंचाइ योजना, घाडल ४	२,०००	
	बोडेखार बगर सिंचाइ कुलो, गिरी चौका	२,०००	
	भावर कुने डागा सिंचाइ योजना तिखरदर ४ लोली डोटी	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१२००	
	रुवाखोला खेत सिंचाइ योजना बरपाटा २, डोटी		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	अइलि खोला सिंचाइ योजना, महादेवस्थान, डोटी		
	आलिअतूराली सिं.यो. मुडभरा २, डोटी		
	कनेरीगाड सिंचाइ योजना मन्नाकापडी ६,८,९, डोटी		
	कुतेडा सिंचाइ योजना (३० हे.) लडागडा ९, दि.सि.न.पा. १४		
	कुनीगाड थापसा सिं.यो., बनलेक (३८ हे.), डोटी		
	कोइरालखोला सिं.यो. ओखलढुङ्गा, घागल ४, डोटी		
	खालीखेत छिन्नेपानी सिंचाइ योजना, काडामाण्डौ २, डोटी		
	खुलीखेत सिं.यो., दि.सि. न.पा. ८, (२८ हे.), डोटी		
	खोल्लाखान बालावन सावरीगाउँ सिं.यो.(६४ हे.) कपल्लेकी ७ र ९		
	गडबडे सिं.यो.(५७ हे.) तिजाली १ र २, डोटी		
	गण्डिगाड सिं.यो.(२० हे.) पोखरी ३, डोटी		
	गराडा सिं.यो.(१५ हे.) गराडा, केदारअखडा ९, डोटी		
	गलागाड सिमलकोटी सिं.यो.(१२ हे.) केदारअखडा ३, डोटी		
	गिरी चौका सिंचाइ आयोजना गिरीचौका, डोटी		
	गुगुतिमूल डचाम सिं.यो.(२७ हे.) केदारअखडा ३,४,५,६,७,८ डोटी		
	गोल्लाखेत सिंचाइ योजना लक्ष्मिनगर ७, डोटी		
	गोसेली गाड रातामाटी सिं यो, पोखरी ३ , डोटी		
	घरखेत सिं.यो.(३० हे.) गडसेरा १, डोटी		
	घोडीलास सिं यो, बाझककनी, डोटी		
	चन्कट्टे गोगनीगाड सुमाल सिं.यो. सरस्वतीनगर, डोटी		
	चिम्चे थलापानी सिं.यो. वि.पि. नगर, बर्छेन ५, डोटी		
	छहरेगाड चवलाखेत सिं.यो. घाङ्गल ६, डोटी		
	जोगिधउसे ठूला सिमल सिंचाइ योजना सानागाउँ ८, डोटी		
	झिगाबस्ति सिंचाइ योजना बासुदेवी १,९, डोटी		
	टुडिला बन्लेक सिंचाइ योजना, बनलेक-८, डोटी		
	ठुलोखोला खिरापानी सिं.यो.लडागडा १,८, डोटी		
	डुमगाड सिं यो, लाटामाण्डौ, जिजोडामाण्डौ र बनलेक , डोटी		
	तीलताली सिंचाइ योजना लाटामाण्डौ ९, डोटी		
	दान्नापानी बोराखेत सिंचाइ योजना दुर्गामाण्डौ ३, (२५ हे) डोटी		
	नामदली सिंचाइ योजना महादेवस्थान २, डोटी		
	निग्लाडा सेला सिंचाइ योजना (३७ हे.) बाझककनि २, डोटी		
	पनाल छहडा गुनर सिं.यो. निरोउली ८, डोटी		
	पानीखोला सिंचाइ योजना, पचनाली ३, डोटी		
	बगाडीगाड सिंचाइ योजना, पोखरी ५,६, डोटी		
	बयपानी सिं.यो.(१७ हे.) खलङ्गा रेगडी, लक्ष्मीनगर ४, डोटी		
	बाटुलीखान खेत सिंचाइ योजना, पाकरी, दि.सि.न.पा. १४		
	बान सिं.यो. लफडा, सिमचउर ९, डोटी		
	बानडुग्रीसैन सिंचाइ योजना (१५५हे.) बनलेक, डोटी		
	बानडुग्रीसैन सिंचाइ योजना (१५५हे.) बनलेक, डोटी		
	बोडेखार बगर सिं.यो.(२७ हे.) गिरिचउका ९, डोटी		
	भावरखोला सिंचाइ योजना काडामाण्डौ ४, डोटी		
	भावरदेखि पुनेडांगासम्म सिं.यो. तिखातर ४, डोटी		
	मटेला सिं.यो.(३० हे.) गराजु, केदारअखडा १ र २, डोटी		
	मिलखेत मझराखेत बागीजर सिं.यो.(२६ हे.) छतिवन ३,६,७, डोटी		
	मुनेकोटी सिं.यो.(५४ हे.) तोलेनी १, डोटी		
	मेलघाटीदेउ बयालगाँउ सिं.यो. लानाकदोरेखर ८, डोटी		
	रावलगाउ सिंचाइ योजना लक्ष्मिनगर ६, डोटी		
	लखडा सेलाखेत सिं.यो.(४५ हे.) खातिवडा २, डोटी		
	लस्कर सिंचाइ योजना लक्ष्मीनगर वडा नं ४, डोटी		
	लामदाला सिंचाइ योजना, कालिकास्थान ४, डोटी		
	वर्छेखोला काफलखोला सिं.यो.(५३ हे.) खातिवडा ४ र ९, डोटी		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	वर्खेखोला काफलखोला सिं.यो.खतिवडा ४,९, डोटी		
	वालवाटा सिं.यो.,(१५ हे.), दउड १ र २, डोटी		
	साइलीगाड ल.ज.वि. सिं.यो.,(२० हे.) दैना, दउड ८, डोटी		
	सालखर्क सिं.यो., मुडभरा, डोटी		
	सिमार खोला सिंचाइ योजना, जिजोडामाण्डौ २, डोटी		
	सेरागाड सिंचाइ योजना लानाकेदारेधर ९, डोटी		
	हडरानी सिंचाइ योजना, गडसेरा ५, डोटी		
	होलेसेन सिंचाइ योजना, निरौली ९, डोटी		
	अथडेआम स्याल्लाडा सिं.यो. बारपाटा १, डोटी		
	आमतडा सिं.यो. चमराचौतारा ४, ५, र ६, डोटी		
	कादम खोला लामगाड सिंचाइ योजना, गाजरी ३, डोटी		
	कानखेत सिंचाइ योजना, खिरसैन, डोटी		
	कालापातल सिंचाइ योजना कालिकास्थान ४,५,६, डोटी		
	गाडीजर सिंचाइ योजना मुडभरा ५		
	घट्टेखोला झुडा सिंचाइ योजना, महादेवस्थान ९		
	घट्टेखोलाझोडा सिं.यो. (२२ हे.) महादेवस्थान ९, डोटी		
	घोल्टडा सिं.यो. (५० हे.) दि.सि.न.पा. ६, डोटी		
	ज्याम्भाडी जनकल्ला मटेला सिं.यो. पचनाली ५ र ७, डोटी		
	ठूलीमूल सिं.यो. खातिवडा १ र २, डोटी		
	डुमगाड सिंचाइ योजना, लाटामाण्डौ		
	डुमगाड सिंचाइ योजना, लाटामाण्डौ र जिजोडामाण्डौ		
	दारेगुणा फेर सिं.यो. (४० हे.) दि.सि.न.पा. १३, डोटी		
	देउगडा सिं.यो.,(३४ हे.) कनसेन, कलेना १,२,३,४,५,६,७, डोटी		
	दोगडे सैन सिं.यो. तिखातर ३, डोटी		
	दोबाया सेरा सिंचाइ योजना, बनलेक, डोटी		
	पश्चिम दिपायल सिं.यो. दि.सि.न.पा. ११, डोटी		
	पूर्वी दिपायल सिं.यो. (५५ हे.) दि.सि.न.पा. ९ र १०, डोटी		
	बेरेकोट सिं.कुलो निर्माण पचनाली ८		
	बेरेकोट सिंचाइ योजना, पचनाली ८		
	बोडेखार सिं.यो. रुपल लेखी-दिपायल न.पा.-७		
	बोडेखार सिंचाइ योजना, दिपायल न.पा. ७ कपललेखी		
	बोतडी सैन सिं.यो. (२५ हे.) रानागाउँ ५ र ७, डोटी		
	बोतडी सैन सिंचाइ योजना, रानागाउँ ५ र ७		
	मउरेपानी भाटीगाउँ सिं.यो. भूमिराजमाण्डौ , डोटी		
	मल्लो सिन्दुरे सिंचाइ योजना लानाकेदारेधर ३ र ४, डोटी		
	रउतकट्टे भाडी सिं.यो. (४० हे.) सरस्वतीनगर ७ र ९, डोटी		
	लामखेत मनेहा सिं.यो. (२५ हे.) लामीखाल १, डोटी		
	वाली नगेल सिंचाइ योजना, चावरा चौतारा वा.नं.१		
	सलानी कुलो सिंचाइ योजना कफल्लेखी		
	सेराखेत बुढाइजार सिंचाय योजना गाजरी ४ ५ ६		
	सेलीगाड सलेलरीगाड सिंचाइ योजना, दुगामाण्डौ ६		
	सोलकपुर सिंचाइ योजना, पर्सा		
	हडरानी सिंचाइ योजना, गडसेरा ४ र ५, डोटी		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	उडिना सिं.यो.मन्नाकापडी ४, डोटी		
	कलारेमनासेन भूमिराजमाण्डौ, डोटी		
	काचूलाखेत सिं.पोखरी बारपाटा १, डोटी		
	कापडीगाड कैनखेत बसैन, डोटी		
	कालागाड सिं.यो., मुडेगाउ-६, डोटी		
	किमुवाखोला सिंचाइ योजना, भूमिराजमाण्डौ, डोटी		
	कुणीखेत सिंचाइ योजना मुडभरा २, डोटी		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कोला सिंचाई कूलो सातफरी ४,६, डोटी		
	कौसडी खोला सिंचाई योजना, गौरगाँउ १, डोटी		
	खारखेत सि.यो. घण्टेश्वर ६,७, डोटी		
	गफली सिंचाई योजना, डोटी		
	घांगल सिंचाई योजना, घांगल ४, डोटी		
	चवालाखेत सि.यो.घांगल ६,७, डोटी		
	चिउराना सि.यो.गगुडा १, ४, डोटी		
	चिरीखोला सि.यो.मन्नाकापडी ६, डोटी		
	छहरेखोला चौमालाखेत सि.यो.घांगल ६,७, डोटी		
	जियाखोला सि.यो.सिमचौर ३, डोटी		
	झाडी खेत सि.यो.लक्ष्मीनगर ६, डोटी		
	टुणागाड कोलाखेत सिंचाई योजना सातफरी, डोटी		
	तारेगडा सि.यो. बछैन २, डोटी		
	तिलाटी वनलेका ८ सिंचाई योजना, जिताली, डोटी		
	तोलीखेत सि.यो.घण्टेश्वर ८, डोटी		
	दरवारे खकरकांडा सि.यो. बछैन ८, डोटी		
	दल्यारीखोला कोकरकाडा सिंचाई योजना बसैन, डोटी		
	दौसीगाड सि.यो.धिकामाण्डौ ३,४,५, डोटी		
	धम्पिनारा सि. पोखरी मूडेगाउ ३, डोटी		
	नाल्डा पस सिंचाई योजना सिरसैन, डोटी		
	नोपाघाट टाटर सिंचाई योजना, डोटी		
	पानाखोला सिंचाई योजना सिमचौर,९, डोटी		
	बविनापाड सि.यो.गिरिचौका १, डोटी		
	भूजेसिंह सिंचाई योजना सिमचौर ४,५, डोटी		
	रामगाड फलेडी सि.यो.रानागाउ, डोटी		
	वरपानी सि.यो. घांगल ४, डोटी		
	सलानी कूलो सि.यो.कफलेखी ८,९, डोटी		
	सिमखोला गौरीगाड सि.यो.भूमिराजमाण्डौ ४, डोटी		
	सिमार खोला कापडी खेत सिंचाई योजना,, डोटी		
	सेरीखोला सिंचाई योजना घांगल, डोटी		
	हादरे सि.यो. गडसेरा ४,५, डोटी		
	अगेरा सिंचाई योजना गडसेरा ७ ८ डोटी		
	कुमाडी खोला पल्लोबोडया सि.यो.,(२८ हे.) गिरिचउका ९, डोटी		
	कैन खोला लिफ्ट सि., छतिवन २, बुडर		
	खनैया खोला देखि गराडा सि.कुलो, केदार अखडा ९		
	खारखेत सि.यो.,(४२ हे.), घण्टेश्वर ६ र ७, डोटी		
	गिरीचौका गा.वि.स.वडा नं. ९ सबखोला अर्न्तर्गतको बोडेखार सिंचाई कुलो निर्माणका लागि		
	घरखेत सिंचाई योजना गडसेरा १ डोटी		
	घोलताडा सिंचाई योजना, दि.सि.न.पा.वडा नं. ६, घोलताडा		
	चाफा वरडे सि.यो.,(३० हे.), गैहागाउँ १, काडामाण्डौ ९		
	डुमगाडबाट नहरको व्यवस्था जिजोडामाण्डौ र लाटोमाण्डौ गा.वि.स. डोटी		
	तोलीखेत सि.यो.,(४० हे.), घण्टेश्वर ८, डोटी		
	दमगाड सि.यो., लागमाण्डौ गा.वि.स		
	दिपायल सिंचाई योजना, दि.सि.न.पा.वडा नं. १०, डोटी, दिपायल		
	बेरेबोट सिंचाई योजना पचनाली ८		
	बेलवडार वरडे सिमखेत सि.यो.,(२० हे.) चैकोट, गैहागाउँ १, डोटी		
	बोडेखार सिंचाई नहर, गिरिचौका वडा नं. १		
	भेरीमौरा सिंचाई योजना गिरिचौका ८		
	भेलछडा सिंचाई योजना, लामा केदारेश्वर वडा नं. ४, चुनाव क्षेत्र नं. २		
	मटेला सि.कुलो निर्माण, केदार अखडा २, गराजु		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	मटेला सिंचाइ कुलो, केदाराआखडा वडा नं. २, क्षेत्र नं. १		
	रुवाखोला खेत सिंचाइ योजना, बारबाट		
	लदेध्र सिंचाइ योजना मुदेगारु १		
	लिस्नेगडा सि.यो.,(१५ हे.), बारपाटा ७, डोटी		
	सेगुनी सुण्ड सि.यो.,(४४ हे.), दहकालिका ३ र ४, डोटी		
	सेरा कफलेउडा सि.यो.,(४४ हे.), दहकालिका ३ र ४, डोटी		
	सेराखेत सिंचाइ योजना गडसेरा १ डोटी		
	सेरीगाड देखि सलेनीगाड सँम्म सिंचाइ कुलो निर्माण दुर्गामण्डी गा.वि.स.वडा नं.६ डोटी		
	सेलीगाड सल्लेरी गाड सि.यो.-दुगामाण्डौ-६		
	हडानी सिंचाइ योजना गडसेरा ५ डोटी		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		३२,५५०
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	गरुडा सिंचाइ योजना (४७ हे.), गडसेरा १,६,७,८ र ९, डोटी	३,३६०	
	जयङ्गीखोला सिंचाइ योजना (२७ हे.), बाझककनी ६, डोटी	५००	
	चासी सिंचाइ योजना (४० हे.), बाझककनी १, डोटी	१,१९०	
	गडसेराचौकी सिंचाइ योजना (४१ हे.), गडसेरा २, डोटी	२,०००	
	कलढुंगा पलताडा सिंचाइ योजना (६० हे.), गाजरी १-९, डोटी	८,०००	
	चित्रीगाड सिंचाइ योजना (६० हे.), गैरागाँउ ५, डोटी	३,५००	
	मल्लीगाड किरमडे चौतारा सिंचाइ योजना (१५० हे.), मुडभारा १-९, डोटी	३,०००	
	देउकाँडा सि.यो. (३५ हे.) वासुदेवी २ र ७ डोटि	२,०००	
	जिवलजवडा सबलेक सि. यो. (१५२ हे.) चनुकाडा चमरा चौतारा १,७,८,९, डोटो	२,०००	
	बेलना हल्दुसेन सि.यो. पोखरी गा.वि. स. वडा-२, डोटी (३५ हे.)	२,०००	
	बोडेबोट सिंचाइ योजना पचनाली ८ डोटी	२,०००	
	द्वारे सिंचाइ योजना सिलगढी ९ र १०	२,५००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	गाडी जहर सिंचाइ योजना मुडभारा ३ डोटी		
	गाडीजर सिंचाइ योजना ,मुडभारा ५, डोटी		
	घोलतडा सिंचाइ योजना , दि.सि.न.पा.६ घोलतडा डोटी		
	चीमचेथला पानी सिंचाइ योजना , बर्छेन ६ डोटी		
	जिजिकोट सिंचाइ योजना , लक्ष्मीनगर डोटी		
	तलिखेत सिंचाइ योजना, चमरा चौतारा २, डोटी		
	दित्तड सिंचाइ योजना , कपल्लेकी १ र ४ डोटी		
	नकुरडा बडेगाय गाउ सिंचाइ योजना, गडसेरा १		
	बराल गाउ सिंचाइ योजना , मन्नाकापडी १ र २ डोटी		
	बानडूग्रीसैन सिंचाइ योजना, डोटी		
	मोरा सबला सिंचाइ योजना, चमरा चौतारा ५, डोटी		
	राउतभट्टे सिंचाइ योजना , सरस्वती नगर, डोटी		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२०८००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	कमला नदी तटबन्ध, छतिवन ७ र ६	५००	
	सिमगाँउ खेत वासुदेवी	५००	
	पेलीगाड नदी नियन्त्रण, पचनाली	५००	
	मिलीखेत तटबन्ध, दौड २	५००	
	मझार खेत संरक्षण, पचनाली	५००	
	बगरखेत नदी नियन्त्रण, निजाली	५००	
	साइली गाड खोला नियन्त्रण, गिरीचौका ९	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	शहीद स्मृति आ.वि. पहिरो नियन्त्रण, राजपुर ७	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	किमाभिमा पहिरो नि., बारपाटा २	५००	
	२. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	सेती नदी नियन्त्रण कार्य	१५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	लाटामाण्डौ मा. वि. लाटामाण्डौ ४	५००	
	पिपल्ला बजार संरक्षण दि.सि. न.पा ७	५००	
जिल्ला :	आछाम		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		३००
	रानी शेरा सि.यो., अछाम	३००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३९००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	बुढा सिम सिंचाइ प्रणाली, सोडपा, झडिगाँउ ३	४००	
	घट्टेखोला गाध्य जुवाखडी कुलो सिंचाइ प्रणाली, मंगल सेन न.पा ३	४००	
	जारखोला पल्टीचौर सिंचाइ प्रणाली, बारला २	४००	
	जिजाडीगाड सिंचाइ कुलो, देवीस्थान	४००	
	कालीखोला धामीगाउँ सिंचाइ कुलो, ढांकु	४००	
	सेर बहादुर सिंचाइ प्रणाली, कालागाउँ, दाइजेपानी	४००	
	कालपोखरी सिंचाइ प्रयाली, भटकाटिया	३००	
	कोटखोला सिंचाइप्रणाली भागेधर	३००	
	माखन खोला गाउँमाखन सि.प्र., सिउडी	४००	
	हाडासेन निगन्या छाप सि प्र, बान्नातोली ६	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		८०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	कडसाथ न.प्र.सि.यो, रिडिकोट ८ र ९, (१७हे.)	७५०	
	बामन गाउँ सि. पोखरी, लुप्रा ९ (९हे.)	३००	
	पदेरा सि. पोखरी, नन्देगडा १ (१२हे.)	९५०	
	बरमडाडा सिंचाइ पोखरी, नवाठाना, अछाम (१०हे.)	५००	
	काडा गाँउ पोखरी सि.यो., देविस्थान ८, आछाम	२००	
	कोल्चा पोखरी सि.यो., साफेवगर ८ नवठाना, आछाम	२००	
	घट्टरी सि.यो, जुपु, १० १२हे	३००	
	त्रिसिमल सिंचाइ पोखरी निर्माण, केदार अखडा, आछाम	२००	
	घोडा पिढी आकाशे पानी संकलीत थोपा सि.यो., घुँचुरकोट ४	५००	
	गवानी सिंचाइ पोखरी सोडसादेवी ९	५००	
	ठुलो खोला पेल्टी सेट बाँध कुस्कोट ९	५००	
	बुढीगंगा लिफ्ट सि.यो, साफेवगर	५००	
	मरडी सि.पोखरी गजरा ४	५००	
	गल्द्वार वृहद सिंचाइ पोखरी, गाजरा, अछाम	५००	
	दाइजे पानी पोखरी निर्माण, कालागाँउ ३ र ७	५००	
	नेटा आम सि.पोखरी, नवाठाना ५	५००	
	पाखा खेत सि.पोखरी साँफे न.पा. ८	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	काँडागाउँ न.प्र.सि.यो., पोखरी, देविस्थान ८		
	बुढाखोला खेताड न.प्र.सि.यो.,पोखरी, रिडिकोट ५		
	रोता गौरा न.प्र.सि.यो.,गाजरा,		
	सिद्धेश्वर सेन न.प्र.सि.यो., सिद्धेश्वर गाविस ३ सेन		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, गौबुयासैन		
	न.प्र.सि.यो.,पोखरी निर्माण, ठाकुरसैन		
	चुकेआम न.प्र.सि.यो., पोखरी, कुन्ती		
	रोता गौरा न.प्र.सि.यो.,गाज्रा		
	सिद्धेश्वर सेन न.प्र.सि.यो., सिद्धेश्वर गाविस ३ सेन		
	न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, गौबुयासैन		
	न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण, ठाकुरसैन		
	चुकेआम न.प्र.सि.यो.,पोखरी, कुन्ती		
	अल्लीसाडा थकाइले न.प्र.सि.यो.,पो., कुईका ३		
	इयारीखोला लयांटा न.प्र.सि.यो.,पोखरी यो., कुईका २		
	लेसाड न.प्र.सि.यो.,पोखरी यो., सा.न.पा. ८		
	खदायकाट्टे भण्डारी टोलमा न.प्र.सि.यो.,पोखरी यो., लुग्रा ९		
	ठुलाखेत न.प्र.सि.यो.,पोखरी यो., बाब्ला ४		
	सालकोट न.प्र.सि.यो.,पोखरी यो.,बाब्ला ४		
	कालाआम न.प्र.सि.यो., पोखरी यो., घुघुरकोट २		
	रोलमुहान सिमतोली न.प्र.सि.यो.,पोखरी सा.न.पा. २		
	सिद्धेश्वर सेन न.प्र.सि.यो.,पोखरी ,सा.न.पा २		
	रातागौरा न.प्र.सि.यो.,पोखरी, गाज्रा		
	बुढाखोला खेताड न.प्र.सि.यो., पोखरी यो., रिडिकोट ५		
	चालखर्क सैन न.प्र.सि.यो., कमलबजार न.पा. ९		
	इयारीखोला आम्निखेत न.प्र.सि.यो., कुइका ३		
	सिलेसरा न.प्र.सि.यो., घुघुरकोट १,३		
	जनीरवा न.प्र.सि.यो.,मंगलसेन ९		
	कालीखोला काडाखेत न.प्र.सि.यो. धमाली ३,४,८,९		
	माझी न.प्र.सि.यो.सिद्धेश्वर १, जाल्पादेवी		
	डोत्रेखोला न.प्र.सि.यो. विनायक ३		
	गोनडाडो न.प्र.सि.यो. रिडिकोट		
	तापीरवा वेलनुखेत न.प्र.सि.यो. मंगलसेन ८,९		
	सेलानेखोला न.प्र.सि.यो. नाडा १		
	कैलासखोला न.प्र.सि.यो. मंगलसेन ४,८,९		
	मसाडेखेत न.प्र.सि.यो. कुलो यो., मष्टामाण्डौं		
	जुरूखेत अमलटाकुरा खेत तथा डावखेत न.प्र.सि.यो. ढाकु र सेरा ६,७,८		
	गल्डार वृहद न.प्र.सि.यो. पोखरी, गाजरा		
	तूडसैन न.प्र.सि.यो. पोखरी, भाटाकाटीया ९		
	पधेरा न.प्र.सि.यो. कुलो निर्माण, जगलीकोट ७		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	दान्दवा सिंचाइ योजना बान्नातोली (२०० हे.)	८,०५०	
	गैरोलाखेत सिंचाइ योजना, जाल्पादेवी १ (३३ हे.)	८५०	
	काडागाँउ सिंचाइ योजना देवीस्थान ८	६,३५०	
	बाब्ला सिंचाइ योजना बाब्ला १ देखि ९ अछाम	१,०००	
	दुगेंसुतार सिंचाइ योजना सुतार ४ देखि ९ (६४ हे.) अछाम	१,०५०	
	टापु खोला सिंचाइ योजना तुर्माखाद ३ अछाम	१,०००	
	आटा सिंचाइ योजना साफेबगर ९ अछाम	१,०००	
	पानी मुल सिंचाइ योजना साँफेबगर ८ अछाम	३,५००	
	कालिखोला काडाखेत सिंचाइ योजना धमाली ३ ८ ९ अछाम	५००	
	जिजाजी गाड सिंचाइ योजना, देवीस्थान ६	५००	
	कालापोखर सिंचाइ योजना, भटाकाटिया १ देखि ९	५००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने		६००
	अमन सिं यो, साकेट, अछाम		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आली वगर सिंचाइ कुलो, जनालीवन्धाली, अछाम		
	उडासैन सिंचाइ योजना वस्ती, अछाम		
	ओढारखेत सिंचाइ प्रणाली, माष्टामाण्डौ, अछाम		
	कपडे आँप सिंचाइ कुलो, अछाम		
	कानाकोट कान्दाहा सिंचाइ योजना लुंग्रा ९, गहिल, अछाम		
	कालागढ सिंचाइ योजना, देवीस्थान ८, अछाम		
	कालापेखर आडेखाद सोडना सिंचाइ योजना, रामारोशन ७,९, अछाम		
	काली खोला काडा खेत सिंचाइ योजना, धमाली ३, ९, अछाम		
	कालीखोला र घट्टेखोला सिंचाइ योजना ढाकु, अछाम		
	खुल्ली खोला बासिरुख सि.यो., अछाम		
	गुधुमगाड सि.यो. घोडासैन-४, अछाम		
	गौराखेत पैतारा सिंचाइ योजना, जाल्पादेवी, अछाम		
	गौराखोला आरुमाटा सिंचाइ योजना, अछाम		
	घट्टे खोला ढुक्का सिंचाइ योजना दुनि १ ३, अछाम		
	चण्डिका सिंचाइ कुलो, अछाम		
	छायातडा सिंचाइ योजना, अछाम		
	छायातडा सिंचाइ योजना, अछाम		
	जनिरवा सिंचाइ योजना मंगलसेन ९, अछाम		
	जारिमखोलाकौडा सि.यो.वैजनाथ ३,५,६ , अछाम		
	जुकाने सिंचाइ योजना बुडाकोट १, अछाम		
	टोटकेसालटौटला सि.यो.कालिकास्थान २ , अछाम		
	तालगाड जलविद्युत सिंचाइ योजना लयाँटी, अछाम		
	देउतडा सि.यो. वलीगाउ १,२,३,८, अछाम		
	बरमदेउ सि.यो.नवाठाना ६, अछाम		
	भगवतीशेरा सिंचाइ योजना माष्टामाण्डौ ६,७,९, अछाम		
	भटाडीडालुला सि.यो. राजरा-२,५,६,८, अछाम		
	मंगलसेन सेराडा सिंचाइ योजना, अछाम		
	मालुडमेला बौरी कुट्टा सिंचाइ योजना, अछाम		
	मालुमेला मौरकुन्टा ढुङगाचालना ३ अछाम		
	रातीमाटी सि.यो.वलीगाउ ४, अछाम		
	लम्बन सि.यो. खसड ९, अछाम		
	विरपाटा चाउडा सिंचाइ योजना ढकारी अछाम		
	शामातडा सि यो, मष्टामाण्डौ, अछाम		
	सालब्राटा सिंचाइ योजना, वस्ती १,२, अछाम		
	सिलेसरा सि.यो. घुघुरकोट १ , ३ , अछाम		
	सेरा सि.यो. झुपु ३, अछाम		
	सैनेडी माझखेत सिंचाइ योजना, विरपथ २,४,५,८, अछाम		
	अमाने सिंचाइ कुलो योजना धमाली ७, ८ र ९, अछाम		
	आटा सिंचाइ योजना, सा.न.पा. ८ अछाम		
	आमरुख गाडखोला सिंचाइ योजना विनायक ६		
	काला पोखरा सिंचाइ कुलो परियोजना भांटाकाटीया, अछाम		
	कालाखोला कालाखेत सिंचाइ योजना, धमाली ६ ८ ९		
	कुलिमुड सि.कुलो कमलबजार ७, अछाम		
	कैलासखोला सिंचाइ योजना, मंगलसेन ४,८,९, अछाम		
	गोन्डाडो सिंचाइ योजना, सा.न.पा. १०, रिडिकोट, अछाम		
	छिपेखोला रानीखेत कुलो सिंचाइ योजना		
	जुकाने सिंचाइ योजना बुडाकोट १ ६		
	जुरुखेत अमलटाकुरा खेत तथा डाव खेत सिंचाइ योजना, ढाकु र सेरा, ६,७,८, अछाम		
	टापुखोला सिंचाइ योजना, तुर्माखाद ३ अछाम		
	टोटकेसाल सिंचाइ योजना, कालिकास्थान २, अछाम		
	डोत्रेखोला सिंचाइ योजना, विनायक ३, अछाम		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	तल्लो ठूलाखेत सिंचाइ योजना ढकारी ८		
	तासी नहर सिंचाइ योजना घुघुरकोट ६ ७ ९		
	दाइजेपानी सिंचाइ पोखरी योजना अछाम जिल्ला कालागाउँ गा.वि.स.वडा नं. ३,४,५,६ र ७		
	दुर्गसुतार सिंचाइ योजना, सुतार ४ देखी ९ अछाम		
	देउडा सिंचाइ योजना वली गाँउ १ २ ३ ८		
	निगरी खोला सि.यो. षोदशा-३ कालापातल		
	बक्सङ्ग फेरुवा सि.आ. रामारोसन ७,८,९		
	बर्खाली सि.आ.मंगलसेन १, अछाम		
	बाब्ला सिंचाइ योजना, बाब्ला १ देखी ९ अछाम		
	बेतालदेउ कैर सिंचाइ योजना		
	भिरमुड सि.कुलो कमलबजार ८, अछाम		
	मसाडेखेत सिंचाइ कुलो, मष्टामाण्डौ १,२, अछाम		
	माझी सिंचाइ योजना, सिद्धेश्वर १, जाल्पादेवी १, अछाम		
	सेलानेखोला सिंचाइ योजना, नाडा १, अछाम		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अल्मीसारा बयापीपल सिं.यो.सिद्धेश्वर ६,७,८, अछाम		
	ओलिबगड सिं.यो., जनाली बन्डाली-१, अछाम		
	कपडे सिंचाइ योजना, अछाम		
	काटेखेत सिं.यो.सिद्धेश्वर ७,८,९, अछाम		
	कादाकाटेकन्दाहा सिं.यो.लूंग्रा ९, अछाम		
	काला खोला तथा सान्नीखोला सिंचाइ योजना मस्टाबन्डाली, अछाम		
	कालीखोलाकाडाखेत सिं.यो.धमाली ३,४,८,९, अछाम		
	कुलो निर्माण कुस्कोट ४, अछाम		
	कुसालपट सिंचाइ कुलो, अछाम		
	कैनी सिं.यो. नन्दोडा २, अछाम		
	कैलाशखोला सिं.यो.मंगलसैन ४,८,९, अछाम		
	कोप्चीखेत सिंचाइ कुलो, अछाम		
	खरीखेत सिंचाइ कुलो, अछाम		
	खहरे खोला सिंचाइ योजना घुघुरकोट ८, अछाम		
	खहरे खोला सिंचाइ योजना दुन्ता, अछाम		
	गज्य गा.वि.स.हुदै हाडिखोला घट्टेखोला हुदै गोनडाडा कुन्सान सिंचाइ योजना, अछाम		
	गडखेत पिपलरुख सिं.यो. लूंग्रा ७,८, अछाम		
	गाँउ खेत सिंचाइ योजना, मतालकोट, अछाम		
	गैराखोला आरुमाटा ढाव सिंचाइ योजना कालिका, अछाम		
	गोनडाडो सिंचाइ योजना, रिडीकोट, अछाम		
	गोरु बान्ने सिम सिंचाइ योजना, अछाम		
	गौरीगाड सिंचाइ योजना, पायल १,२, अछाम		
	घट्टेखोला सिं.यो.ठाटी १,२,३, अछाम		
	घट्टेवगर सिं.यो.लूंग्रा ९, अछाम		
	घाडीखेत सिं.यो., मष्टामाण्डौ-१, अछाम		
	घारेजगार झेलखेत सिं.यो.मष्टामाण्डौ १,२,३, अछाम		
	चुचाने सातो सिंचाइ योजना, अछाम		
	छमके सिंचाइ योजना, शिवालय ९, अछाम		
	जिजाडी खोला सिंचाइ कुलो, देवीस्थान ६, अछाम		
	जुरुखेत अमलटाकुरा खेत तथा डाव खेत सिंचाइ योजना, ढाकु र सेरा ६,७,८, अछाम		
	झुमखोला बल्डीगोडा सिंचाइ कुलो, कालेडाडा ६, अछाम		
	टिपुरेगैरा इजर सिंचाइ योजना भैरवस्थान २, अछाम		
	टोटकेसाल सिंचाइ योजना टोटकेसाल २, अछाम		
	ठुलापगार सिं.यो. बाटुलासैन-५, अछाम		
	डाव वसाले कैलश खोला सिंचाइ योजना, अछाम		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	डोत्रे खोला सिंचाइ योजना विनायक ३, अछाम		
	तापिरवा बेलानु खेत सिंचाइ कुलो, अछाम		
	तोल्यानखेत सि.पोखरी घघुरकोट १, अछाम		
	दादेपानी सि.पोखरी रिडिकोट ५,६,७, अछाम		
	दुन्ता सिंचाइ योजना हिच्मा २ ३ ४, अछाम		
	देवतडा कुलो सिंचाइ योजना, सेती, अछाम		
	देवतडा सि.यो., बलिगाउँ-१, अछाम		
	धारेजंगार मसाडी खोला सिंचाइ आयोजना, अछाम		
	ध्यानवस्ता सिंचाइ कुलो, अछाम		
	पायलगाड सिंचाइ योजना, पायल, अछाम		
	बरमदेउ सि.यो.नवाठाना ६, अछाम		
	बासीरुख भावर सिंचाइ योजना वैजनाथ ३ ५ ६, अछाम		
	बोक्सडा सिंचाइ योजना बन्नातोली ८ ९, अछाम		
	भाडाले जामा सिंचाइ योजना तुर्माखाद ४, अछाम		
	भुजपटा बसालेपधेरा सि.यो.चण्डीका-३ देखी ९, अछाम		
	भेरेभिड सि.यो. ठाटी-६,९, अछाम		
	मसाडे खेत सिंचाइ कुलो, माटमाण्डौ, अछाम		
	माझी सि.यो.सिद्धेश्वर १,जाल्पादेवी १, अछाम		
	मैढाड सि.यो. देविस्थान-४,६, अछाम		
	लास्तायडा सिंचाइ कुलो पायल, अछाम		
	सालपाटा सिंचाइ योजना सालपाटा १ २, अछाम		
	सिंचाइ कुलो निर्माण, भाटाकटिया, अछाम		
	सिलाने सि.यो.वैजनाथ १,२, अछाम		
	सुले सुरा सि.यो. सिद्धेश्वर गा.वि.स., अछाम		
	सुवाखेत सि.यो., अछाम		
	सेरा सि.यो.रामारोसन-४, अछाम		
	सेलाने खोला सि.यो.नाडा १, अछाम		
	सोडना राडगोलोटे सिंचाइ योजना, रामारोशन, अछाम		
	हदेलूसाड सि.यो.नवाठाना १,८, अछाम		
	अछाम जिल्ला पोडूसादेवी गा.वि.स. मा पर्ने साखसे खेत सिंचाइ आयोजना		
	आमरुख गाड खोला सिंचाइ, विनायक ६, अछाम		
	काउलेखोला-घाटखेत सि.कुलो.वारला १-९, अछाम		
	काकडे आम सिंचाइ योजना लुम्बा १		
	काफलेखोला घाटखेत सिंचाइ योजना वारला १ देखि ९		
	कालापेखरा सिंचाइ कुलो परियोजना, भटाकाटिया १-९, अछाम		
	किमकान्ना सि. यो. बुढाकोट ६		
	कुकुरछडी बुदेखोला सि.यो. कुस्कोट २ अछाम		
	कुडीखोला भल्केडा सि.यो. ऋषिदह ३ अछाम		
	कुडीखोला भल्केडा सिंचाइ ऋषिदह ३, अछाम		
	कुन्जेडा सिंचाइ योजना कालिकास्थान १		
	कुलिमुड सि. कुलो यो. कमलबजार न.पा. ७,८, अछाम		
	कुहिना गाड कराखेत सि. कुलो सोकट -५, अछाम		
	खुल्लीखोला सिंचाइ योजना मंगलसेन		
	गवानी सि. पोखरी, नवाठाना-६		
	गुनगाडा सिंचाइ कुलो रहक-४, ५ र ६		
	घुघुरकोट सिंचाइ योजना, घुघुरकोट		
	छडेखोला-सेरी-बांसहाना-सैनी सि.यो.रामारोशन १ र २, अछाम		
	छाना सि. पोखरी नवाठाना-६		
	टापुखोला सि.यो. तुर्माखाद ३ अछाम		
	ठकुरे सिंचाइ योजना खसड ५ ६		
	ठुला खोला पल्टिर्कसेट बाँध कूस्कोट-९ अछाम		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	तापीरवा बलिवगर सि.कुलो यो. रामारोशन ५ अछाम		
	तामकोटखोला सिंचाइ योजना -कालेकाँडा-९, अछाम		
	तासी सिंचाइ कुलो, घुंघुरकोट गा.वि.स. वडा नं. ६, ७ र ९, अछाम		
	धारेखेत सिंचाइ योजना बाबला		
	नेटाश्रम सि. पोखरी नवाठाना-५		
	पंधेरा सिंचाइ कुलो योजना -जनालीकोट-७, अछाम		
	पंधेरा सिंचाइ कुलो योजना -जनालीकोट-७, अछाम)		
	पाटेखेत सि. पोखरी सा.न.पा. ८		
	पानसैन-फालढुंग्रा सि.कु.घोडासैन-९		
	पानीमुल घट्टेखोला नहर सिंचाइ योजना,पातलकोट १,२,३,६,७, अछाम		
	बक्साल फेरुवा सिंचाइ कुलो योजना-रामारोशन-७, ८ र ९,अछाम		
	बक्साल फेरुवा सि.यो. रामारोशन ७,८,९, अछाम		
	बरमदेव सि.कुलो नवाराना-६ छात्रा, अछाम		
	बर्खाली सि.यो. मंगलसैन १ अछाम		
	बाउजेखोला-डांगाचिउरा सि.कुलो योजना घोडासैन ७ र ८		
	बाघधारा सिंचाइ कुलो विनायक २-७		
	बासिरुख कल्लेगाँउ पापडेपानी घट्टेगाठ दरखाल सुन पिपल सिंचाइ योजना तोसी ६ ७		
	बुढा खोला गैरीसिम सि.यो. शोडपादेवी ३ अछाम		
	बुढा खोला दानीगडा कुनटोप्रा सि.यो. अछाम		
	बुढाखोला गैरीसिम सिंचाइ शोडपादेवी झडिगाउँ ३, अछाम		
	बुढाखोला -दानीगडा-कुनटोप्रा सि.कुलो यो., तोली ५ र ६ अछाम		
	बुढाखोला-दानीगडा-बुनटोप्रा सिंचाइ कुलो योजना-तोली-५ र ६ अछाम		
	बुदीसिम सिंचाइ योजना रामारोशन गा.वि.स.वार्ड नं. ७ अछाम		
	भाटाकाटिया गा.वि.स. सिंचाइ कुलो निर्माण		
	भिरमुड सि. कुलो यो. कमलबजार न.पा. ८, अछाम		
	भिरमुड सि.कुलो कमलबजार ८, अछाम		
	भिरमुड सिंचाइ कुलो योजना-कमलबजार-८, अछाम		
	मोटासाल छयामण्डु सिंचाइ कुलो योजना		
	रातीमाटो फ्लोट सम्मको सि. कुलो निर्माण यो. मंगलसैन न.पा. ९ अछाम		
	वान सिंचाइ योजना मंगलसैन ७ जनानी बण्डली		
	सिमखोला कोइलिखेत लामासेरा सि.यो. पातलकोट ८ अछाम		
	सिमडाँडा-राक्सेखेती सिंचाइ योजना, रामारोशन गा.वि.स. वडा नं. ५, अछाम		
	सुवाछडा गंगापानी सि.यो. ढुङगाचाल्ना ८, अछाम		
	सुवाछडा गंगापानी सिंचाइ कुलो योजना, ढुङगाचाल्ना-८, अछाम		
	सुवाछडा-गंगापानी सिंचाइ कुलो यो. ढुङगाचाल्ना ८		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		१८,५८०
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	सालपाटा सिंचाइ योजना (८३ हे.), हिम्चा र बस्ति, अछाम	५००	
	कपडे आँम (खारे खोला) सिंचाइ योजना (३१ हे.), नवठाना १, अछाम	५००	
	ओढारखेत सिंचाइ योजना (३० हे.), साँफेबगर न.पा. १०, अछाम	२,९००	
	मालुभेरा भैरेकुन्टा सिंचाइ योजना (३० हे.), ढुङगाचाल्ना ३, अछाम	२,३३०	
	सेरीबागे चित्रे छायातडा सिंचाइ योजना, मंगलसैन न.पा. ३, साँफेबगर न.पा. ११,अछाम	१,५००	
	भुक्रभुके सिंचाइ योजना, लुन्गा १,२ र ३, अछाम	२,४००	
	टोड्के साला सिंचाइ योजना, कालिकास्थान २, अछाम	५००	
	गुदुमगाड सिंचाइ योजना, घोदसैन ४, अछाम	२,०००	
	भगवती सेरा सिंचाइ योजना, मास्टमाण्डौ ६,७,९, अछाम	१,०००	
	पागातोला सि.यो. खसड १ २ अछाम	२,०००	
	आटा बडखेत सिंचाइ सिंचाइ योजना साँफे ८ अछाम	१,०००	
	घट्टेबगर पिपलरुख सिंचाइ योजना गैलालुगा ९ अछाम	५००	
	मसादे बगर धारे जगर सिंचाइ योजना साँफे ६ अछाम	१,०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	४५०	
	कालापौखर सिंचाइ योजना , भटाकटीया अछाम		
	खालगडा गैडा सिंचाइ योजना , भटाकटीया १,२,५ अछाम		
	मुजागाउ सिंचाइ योजना, अछाम		
	सेन छायातडा सिंचाइ योजना , पायल ३ अछाम		
	खालगडा गैडा सिंचाइ योजना , भटाकटीया १,२,५ अछाम		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		३०,८००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	कासागण तटबन्ध ठाटि ७	५००	
	कुलीवाड खारेपडा नागवण्ड तटबन्धज भटाकटिया ६	५००	
	मुग्रे तडा तटबन्धन भटाकटिया ३	५००	
	रानीकुन्टा तटबन्ध, दोदोधारा १	५००	
	माछेमुल घडेनी खेत तटबन्ध, रामरोशन ९	५००	
	डुगरी खोला तटबन्धन चाटामाण्डु	५००	
	तपिखौं खोला नि. पानिमुला मंगलसेन ९	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	सेनी वगर पहिरोतटबन्ध रामरोशन १, सैनीवजार	५००	
	सममातडा तटबन्ध, साँफेवगर न.पा. ६	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	कैलाश खोला मुजावगर नदी नियन्त्रण, सान्तडा ३	५०००	
	३. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	बूढी गंगा नदी नियन्त्रण कार्य	२००००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१,०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	मुजा बगर बजार तटबन्ध शान्तडा ३	५००	
	विश्वज्योती नि.मा.वि. रिमा रत्नापुरको खेल मैदान संरक्षण ढकारी गा.वि.स. ८	५००	
जिल्ला :	बाजुरा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७०१४	सिंचाइ विकास डिभिजन तथा सब-डिभिजनहरू	७५९	७५९
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३३००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	गाठीज्यूला सिंचाइ योजना पाण्डुसेन १	४००	
	कुलीमुल सिंचाइ कुलो मर्मत वडीमालीका न.पा. ६	५००	
	माथिल्लो खेत सिंचाइ प्रणाली, गोत्री ८	४००	
	लामा ओडार सिंचाइ कुलो सालपाटा ६	४००	
	बांधु सिंचाइ प्रणाली, बांधु ६,७	५००	
	काल्छी खोला सिंचाइ प्रणाली, बडिमालिका ८	४००	
	मझेउला सिंचाइ प्रणाली, जुकोट ५	४००	
	रुडी सिंचाइ कुलो सौर्य सिंचाइ, साप्पाहा गा.वि.स. ३, रुडिमहमा	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		४५००
	अ) क्रमागत उपयोगनाहरू		
	पिनालेख सि. योजना, जुगाडा-४ (१३हे.)	६००	
	फुलोट सि.यो., बारविसे ४ (१९हे.)	१०००	
	तातेखोला ठूलाखेत सि.यो. कुलदेवमाण्डू ८, (८ हे.)	१४००	
	रतुडा सिंचाइ योजना (पोखरी सिंचाइ) बाजुरा	१४००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	आ) अछयन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सेलापानी न.प्र.सि.यो., जुकोट ४		
	मुग्राह न.प्र.सि.यो., पोखरी ,वाई ८,९		
	सातमुलदेखी बाह्रविस फलौट न.प्र.सि.यो.,पो. बाह्रविस ४		
	टाटेखोला ठुलाखेत न.प्र.सि.यो.,पोखरी, कुलदेवमाण्डौ ८		
	मौवाडी न.प्र.सि.यो.,पोखरी गुदुखाती ५		
	डुडिमुग्रा न.प्र.सि.यो.,बाह्रविस ८		
	झिनी आकाशे पानी संकलीय न.प्र.सि.यो., बाँधु ३		
	रूडी सौर्य प्लान्ट न.प्र.सि.यो., सप्पाटा ३		
	सेती नदी पडेस ज्यूला लिफ्ट न.प्र.सि.यो., ज.पु.न.पा १३		
	जुजु पानी पोखरी न.प्र.सि.यो., ज.न.पा. ९		
	माम चौर न.प्र.सि.यो.,पोखरी भामचौर		
	ढाडुढुगा न.प्र.सि.यो.,पोखरी जुकोट ७		
	रुडी न.प्र.सि.यो.,कुलो निर्माण साप्पाटा ३		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२२,५००
	ब) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	निलाखाली सिंचाइ योजना, कैलाशमाण्डौ ८ र ९ (६७ हे.)	१,५००	
	आटीचौर सिंचाइ योजना, आटीचौर २,३	१,०००	
	भोटेवाडा सिंचाइ योजना धम्कने बडिमालिका १० (६६ हे) बाजुरा	१,०२०	
	चौर गताडी सिंचाइ योजना मानाकोट २ (१५ हे) बाजुरा	४,७५०	
	रावल वडा सिंचाइ योजना बडिमालिका ४ (१२ हे) बाजुरा	५,५२०	
	धननासि सिंचाइ योजना, कोटिला ५ ६ ७	२,३००	
	वाहुनी सिंचाइ योजना, साप्पाटा २	१,३००	
	अम्लीस सि.यो.,दहकोट,बाजुरा	१,४१०	
	माउलेक सिरडी सिंचाइ योजना बडिमालिका ९ बाजुरा	१,०००	
	लाक्पा सौधु ढाडा ढुङ्गा सिंचाइ योजना जुकोट बाई र साप्पाटा बाजुरा	१,०००	
	सिम कुलो सिंचाइ योजना, बोहरी ४ र ८	१,०००	
	आ) अछयनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	इकडी गाड बाट काँडा जयबगेश्वरी सिं यो, बान्हविसे, बाजुरा		
	काले गाँउ दाप कुलो सिंचाइ योजना, पाण्डुसेन ९, बाजुरा		
	कैलाश सि.यो.कोल्टी २,३, बाजुरा		
	कोटकुलो सिंचाइ योजना, वाइ १,२,३, बाजुरा		
	कोटिला सिंचाइ योजना, कोटिला २,३,४, बाजुरा		
	खसड सिंचाइ योजना काडा १, ४, बाजुरा		
	खल्ना कुलो सिंचाइ योजना, जुकोट ९, बाजुरा		
	खुल्मी खोला चाटा वगर बिडि कुलो सि.यो., बाजुरा		
	गैराखेत सिंचाइ योजना आरीचौर २, बाजुरा		
	गैराखेत सिंचाइ योजना, कुलदेवमाण्डौ ७, बाजुरा		
	जैलु सिंचाइ योजना कोल्टी ४ ८, बाजुरा		
	डाडुखेत सिंचाइ योजना, व न पा २ बाजुरा		
	डिकोरी सिंचाइ कुलो, सातपाता, बाजुरा		
	त्रिनेसैन सिंचाइ योजना तोली १ ३ ५ ७ , बाजुरा		
	बड्डीकुलो सिं यो, कोटीला २ देखी ४ (३६ हे.), बाजुरा		
	भैसेबगड सि.कुलो साप्पाटा ४, बाजुरा		
	मैरे खोला पिपलगाँउ सिपाड सिंचाइ योजना जयबगेश्वरी, बाजुरा		
	रौनेभिड सिंचाइ योजना पाण्डुसैन १, बाजुरा		
	लुमा सिंचाइ योजना जगन्नाथ ४, बाजुरा		
	वाई सिंचाइ योजना बाई ४,८, बाजुरा		
	बालिभिद्रा देखि खाडागेट सिंचाइ योजना रुगिन ५ ६, बाजुरा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सिंगारे गाड सिंचाइ योजना, कोल्टी , बाजुरा		
	सिमखोला बडाला सि.यो., कोल्टी ४ र ८ (६१ हे.), बाजुरा		
	सिमधारा सिंचाइ योजना, ब न पा १, बाजुरा		
	हूनी सि.कुलो जगन्नाथ ३, बाजुरा		
	काँडा लघुजलविद्युतको नहर निर्माण, काँडा		
	गाठी ज्यूला सिंचाइ कुलो पाण्डुसेन १ बाजुरा		
	डाडा बाडा बृहत सिंचाइ योजना पाण्डुसैन		
	डिमरपानी बृहत सिंचाइ कुलो निर्माण पाण्डुसैन-५		
	डुङ्गीखोला सप्तोला सिंचाइ योजना, गुदुखाती-५		
	ढोगदिना मुनकोट बगौरा सिंचाइ कुलो गान्त्री ८ र ९		
	दाउसेरा सिंचाइ निर्माण, कैलासमाण्डौ, मलल गाउँ		
	धनछडी तथा मालफुली सिंचाइ योजना कौलाशमाण्डौ ५ ढडाली		
	पात्लेखेत सिंचाइ योजना कुलदेवमाण्डौ ७		
	बाहुनी कुलो सिंचाइ योजना, सापाटा १		
	भुवा खोला सिंचाइ कुलो निर्माण, चदारबाडा, कैलासमाण्डौ		
	माछा भडार सिंचाइ योजना कोटिला-८		
	लामा कुलो सिंचाइ योजना, सापाटा १		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अघारी खोला देखि डरागढा सिंचाइ योजना छतरा ७, बाजुरा		
	गौराखेत सिंचाइ योजना, बाजुरा		
	चुथी सिंचाइ योजना, ब न पा ९, चुथीजिल्ला, बाजुरा		
	ताम्सु सिंचाइ योजना कैलाशमाण्डौ ८, बाजुरा		
	तीर्थोखोला खलपूडा सिंचाइ आयोजना, बाजुरा		
	धौसे सिंचाइ योजना, कुलदेवमाण्डौ ४,७, बाजुरा		
	नेउरा सिंचाइ योजना काडा ४, बाजुरा		
	पिपल डाली सिंचाइ योजना बाधु ९, बाजुरा		
	बडा साँघु चौर सिंचाइ योजना रुगिन ९, क्यूरी, बाजुरा		
	बाधु सिंचाइ योजना, बाँधु ६,७, बाजुरा		
	भुकाझप्राली सिंचाइ योजना गान्त्री १,४, बाजुरा		
	भैसागाड सि.यो. साप्पाटा ४, बाजुरा		
	मानाकोटी बूके सि.यो.साप्पाटा १,२, बाजुरा		
	मुकमुकी मैरे सिंचाइ आयोजना, बाह्रविसे, बाजुरा		
	लम्माउ सिंचाइ योजना आटीचौर १, बाजुरा		
	लाटुबस्ति सिंचाइ योजना काटटीला ४,९, बाजुरा		
	सल्लेरी सिंचाइ योजना काडा जयवागेश्वरी ५,९,२, बाजुरा		
	आफेखोला तटबन्धन निर्माण पाण्डुसेन १ बाजुरा		
	खोजीघाट सिंचाइ कुलो निर्माण		
	गडखेत बाहुली खोला सि.कुलो नयां निर्माण वडिमालिका न.पा. मार्तडी बाजुरा		
	गडखेत सि.कुलो वडिमालिका न.पा. गडखेत		
	जुगाडा सिउदा खोला सि.कुलो निर्माण ३ र ४		
	तातोपानी सिंचाइ योजना दहकोट ३		
	थिमीखोला धाराकोट सिंचाइ योजना पाण्डुसैन		
	थुचेनी तटबन्धन निर्माण बाँधु ९ बाजुरा		
	पाण्डुसैन बृहत सि.चाइ कुलो निर्माण वडा नं ७, ५, ६ हुदै वडा नं. ४ सम्म		
	बारुवा बृहत सिंचाइ कुलो ममृत		
	लामा वडार सिंचाइ कुलो निर्माण		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२४,२००
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरु		
	पोखरा सिंचाइ योजना (७१ हे.), मार्तडी २, बाजुरा	१,०००	
	सिफिट सिंचाइ योजना (३७ हे.), कोटिला १, बाजुरा	३,०००	
	सेरीकोट सिंचाइ योजना (४२ हे.), कोटिला १, बाजुरा	७,२५०	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कुन्नालेगाड बुकखेत सिंचाइ योजना (५९ हे.), बडिमालिका न.पा. ९, बाजुरा	२,५००	
	माथिल्लो राक्सयाखोलावाट माणी सिंचाइ योजना, बाह्रबिस ७, बाजुरा	१,०००	
	ऋषीमान्दौ सिंचाइ योजना (२५ हे.), रजातोली, बडिमालिका ९, बाजुरा	१,०००	
	बिउरी रिछा सिंचाइ योजना (२६ हे.), रूगिन ६, बाजुरा	१,०००	
	खानीखोला सिंचाइ योजना (२० हे.), जेरा, वाइ १,२, ३, बाजुरा	१,५००	
	खप्तड सि.यो. खप्तड-१ बाजुरा	५००	
	लम्बन सि.यो. खप्तड-९ बाजुरा	५००	
	जिल्लि सिंचाइ योजना बाजुरा	२,०००	
	टिमुरकोट धुरतालो सिंचाइ योजना गुदुखानी बाजुरा	५००	
	गौराखेत सिंचाइ योजना पाण्डुसेन ३ बाजुरा	२,०००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	४५०	
	जुगेरलुतुके जिल्ली सिंचाइ योजना, काडा बाजुरा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२५,८००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	चिउरे खोला धुचेनी पहिरो नि. यो. बाधु ९	५००	
	ज्याउर्या तटबन्ध कोटीला ४	५००	
	काशेगाड लघु जलविद्युत तटबन्ध छतारा	५००	
	दोगाडे खोला तटबन्ध, बडीमालीका ३	५००	
	जुकुखोला बडखाली सुबे तटबन्ध, जुकोट ७,८ र ९	५००	
	चिउले खोला धुचेनी तटबन्ध, बाघड	५००	
	धुचेनी तटबन्ध निर्माण, बाधु ९	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	खोला मोहर पहिरो नियन्त्रण, कोटिला ९ दलितटोल	५००	
	पहिरो नियन्त्रण लामेखेत गुदुखाती गा.वि.स. वडा नं. ६	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	ओखेनी खोला नियन्त्रण (बडीमालीका भण्डार ग्रहपरिसर, कैलासमाण्डौ ९, पैमा)	५०००	
	३. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		
	बूढी गंगा नदी नियन्त्रण कार्य	१५०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१,०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	जनता नि.मा.वि.को भवन तथा खेल मैदान बचाउ बाँधु गा.वि.स. ७	५००	
	कोटबाडा टोल र दलित टोल तोली गा.वि.स. ७	५००	
जिल्ला :	बझाङ		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		७,९००
	भैरव नाथ सि.यो.,भैरवनाथ झोता (५० हे.), बझाङ	३००	
	सुबेडा तल्लो ज्यूला सि. यो., सुबेडा (३० हे.), बझाङ	३००	
	कुच सि. यो., पाराकाटने, बझाङ	३००	
	सुबेडा मल्लेज्युला सिंचाइ योजना, सुबेडा ४५ हे., बझाङ	७,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		४,६००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	तल्लो चौर सिंचाइ योजना, लेकगाउ ७	३००	
	सुनिकोट सिंचाइ योजना, सुनिकोट ४	३००	
	हलगडेघार सिंचाइ कुलो सैना पसेला ७	३००	
	गोलाईज्यूला -गोलाई गाड) सिंचाइ योजना, जयपृथ्वी न.पा. १०	५००	
	छडीभेल सिंचाइ केलो पौवागढी १,७	४००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	खगलेनी सिंचाइ योजना, पोखरी	३००	
	धनेपाटा छयाला मान्तोला सिंचाइ कुलो	३००	
	बगडी सिंचाइ कुलो	३००	
	खेइरा ज्युला देविस्थान, सिंघाखेत सिंचाइ ज.न.पा. ४	३००	
	थापागाउ पुरानो सि.यो चौधरी १,२,३	३००	
	तमेल सि.प्र.सुवेडा	३००	
	देउजाल उल्जे सि.यो छतिवन ७	२००	
	खानपौड सि।प्र। कडेल ८	३००	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	रिछापाटा सिंचाइ प्रणाली, रिछापाटा, बझाङ	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६३००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	लिङ्ग घटेखोला पडेस योजना पाराकाटने ५ पडेस ठिङ्ग (१०हे.)	२००	
	गडगडे खोला सि.यो.सुनिकोट ९ (१०हे.)	१००	
	कालु दुगां रवा सिंचाइ योजना, सुवेडा ३ (१५हे.)	१००	
	पिटातोली सिंचाइ योजना, कालुखेती (१५हे.)	१००	
	दंगाजी काप्रा पोखरी निर्माण, बझाङ (१०हे.)	२००	
	नया प्रविधि युक्त सिंचाइ प्रणाली (नाउली ताजा तरकारी महिला समूह) ज.न.पा. १२, बझाङ	५००	
	पारिकाटने सिंचाइ पोखरी निर्माण, ज.न.पा १३, सुवेडा	५००	
	बाउलीगाड सि.यो, दौलीचौर	५००	
	गाल्देव सिंचाइ पोखरी मर्मत, ज.न.पा.-९, बझाङ	५००	
	मतलवाडा सि.यो. ज.न.पा १३	५००	
	काप्रा सि.यो, ज.न.पा १३	५००	
	तल्लो गोठाले खेत सि.यो., जय पृथ्वी बहादुर न.पा. १३	५००	
	पाण्डेस जिउला लिफ्ट सि.यो, ज.न.पा ९	५००	
	सेराकोट सि.यो, कोटदेवल १, (२०हे)	५००	
	बगडी न.प्र. सि.यो., सुवेदा ३	५००	
	जुजु पानी पोखरी सि.यो, भिमचौर	५००	
	आ) अध्ययन बाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	गोडलेखेत लिफ्ट न.प्र.सि.यो., न.पा.१३		
	चौधारी थापा गाँउ लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,		
	सेतीनदी पडेस ज्युला लिफ्ट न.प्र.सि.यो.,		
	डुङ्गी न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण खिरातडी ७		
	भामचौर न.प्र.सि.यो., पोखरी भामचौर		
	काडापानी न.प्र.सि.यो., पोखरी खा.पा. रिलु ३		
	लिङ्ग घटेखोला पडेस न.प्र.सि.यो., पाराकाटने ५		
	दंगाजी काप्रा न.प्र.सि.यो., पोखरी निर्माण		
	राता पानी पोखरी न.प्र.सि.यो., मौलाली ४		
	सेती नदी लिफ्ट न.प्र.सि.यो., हेवन्दवाडा, न.पा. ७,८,९		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		२०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	बामेली सिंचाइ योजना, माझीगाँउ (१५० हे.) बझाङ	२,९६२	
	थापा जिउला सिंचाइ योजना, चौधारी (११३ हे.) बझाङ	३,६००	
	गोलाइ जिउला योजना सिंचाइ, लुयाँटा (६५ हे.) बझाङ	२६	
	सिप्टीकोट सिंचाइ योजना, माझीगाँउ (२५ हे.) बझाङ	३७	
	कुमाल उमरा सिंचाइ योजना कोटभैरव २ बझाङ	१,१५९	
	मौभेरी सिंचाइ योजना पाराकाटने ८ (४५ हे.) बझाङ	३,८५६	
	चुठी पिपलकोट सिंचाइ योजना दंगाजी ५ बझाङ	५००	
	देउली सिंचाइ योजना देउलीचौर बझाङ	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	धामिखोला सिंचाइ योजना कालुखेती ८ बझाङ	५००	
	पनेरी खोला त्याडी सिंचाइ योजना कालुखेती ८ बझाङ	५००	
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना, खिरतडी ४ र ५	१,०००	
	खोरि गाड बगाडा सिंचाइ योजना, लोक गाँउ ९	१,०००	
	नुवाकुलो सिंचाइ योजना व्यासी ४ ५ ६	१,०००	
	गुनानी सिंचाइ योजना पिपलकोट १	१,८६०	
	पथौडा सिंचाइ योजना, रायल २ बझाङ	८००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	टिविल मडासैन सिंचाइ योजना पाराकाटने ६, बझाङ		
	अना सिंचाइ योजना, दौलीचौर (२५ हे.), बझाङ		
	ओढातोला जिउला सिंचाइ योजना, कालुखेती (५० हे.), बझाङ		
	गाठे कुलो सिंचाइ योजना कपलसेरी २, बझाङ		
	गीरौ सिंचाइ कुलो दहवगड ६, बझाङ		
	चाडावाडा सिंचाइ योजना, बझाङ		
	जगाडीगाड मालु भेला सिं यो, बझाङ		
	डीलज्यूला बगर सिंचाइ योजना लुयटा ८, बझाङ		
	डोगडी सिंचाइ कुलो दौलीचौर गा.वि.स., बझाङ		
	ढाडे खोला सिंचाइ बाँध निर्माण, चुहा ८ चैनपुर, बझाङ		
	तल्लो सिंचाइ योजना, रिठापाटा ४, बझाङ		
	थली जिउला सिंचाइ योजना सैनपसेला, बझाङ		
	दहवगर सिंचाइ योजना दहवगर २, बझाङ		
	दिलवगर सिंचाइ योजना, लुयटा ८ (४५ हे.), बझाङ		
	नयाँ कुलो सिंचाइ योजना, व्यसी ४,५,६, बझाङ		
	पटगाँउ सिंचाइ योजना गडरा १ देखि ८ बझाङ		
	पहाडी सिंचाइ योजना, पाराकाटने १, बझाङ		
	पिपलवोट सिंचाइ योजना, धंगाजी ५, बझाङ		
	बजार सिं.यो., देउलीकोट (५० हे.), बझाङ		
	बाँस खेत सिंचाइ योजना, भाते खोला ७, बझाङ		
	भवानी छाडा सिंचाइ योजना रनाडा कोटदेवल २, बझाङ		
	भिमलखेत सिंचाइ योजना, कोटभैरव १,३,८, बझाङ		
	भुलै आटी देखि घोडादाउना सिंचाइ योजना, कोइरालाकोट १,२,३, बझाङ		
	भेरगाडी सिंचाइ योजना दहवगर २, बझाङ		
	मल्लोधरी बगर सिंचाइ योजना, कोटभैरव ५, बझाङ		
	रावलडांडा सिं.यो., लामातोला , बझाङ		
	रिलु सिं.यो., रिलु ४ देखि ७ (२०० हे.), बझाङ		
	सिरताडी सिंचाइ योजना सिरताडी १ २ ३, बझाङ		
	सेरा सिंचाइ योजना, चौधरी ६,७,८,९, बझाङ		
	खुड्युन पडेस सिंचाइ योजना जनपा ७, ८, ९		
	खोरी गाउ बगाडा सिंचाइ योजना, लेकगाउ गा.वि.स.९		
	घोगाडा सिंचाइ योजना, दौलीचौर ९		
	जिहुनी जालतडी सिंचाइ योजना तछिगाउ, कोटदेवल		
	थनिज्यूला सिंचाइ योजना, लोक गाँउ ८		
	पथुरा सिंचाइ योजना गिर्ख रायल-२पथुडा		
	पिखेत थलारीगाड सिं.कुलो जिर्ण कोटभैरव-२		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	काडाँखेत गौराखेत सिंचाइ योजना, काजुसेती ६,७, बझाङ		
	खिरातडी सिंचाइ योजना, खिराताडी १, २, ३, बझाङ		
	गडीगाड सिंचाइ योजना व्यासी १, बझाङ		
	गण्ड्यौली सिंचाइ योजना, बझाङ		
	घट्टेखोला सिंचाइ योजना, भामचौर ४, बझाङ		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	ठूला खोला सिंचाइ योजना माझीगाँउ ९, बझाङ		
	तलेज्यूला सिंचाइ योजना लुयटा ७, बझाङ		
	दोगडी सिंचाइ योजना, दालीचौर ७ ८ ९, बझाङ		
	धडाम्बा सिंचाइ योजना, मासी ४,५,७, बझाङ		
	नासी ठाडागाडा सिंचाइ योजना सैनपसेला, बझाङ		
	निमा सिंचाइ योजना सुनकुडा, बझाङ		
	फुलौरा सिंचाइ योजना धामीगाउ ३, बझाङ		
	बंगला टोल सिंचाइ योजना चैनपुर १, बझाङ		
	मोर्तिली सिंचाइ योजना, हेमनतवाडा ७, बझाङ		
	रकैल विनाडा जुइलगाडा सिंचाइ योजना, बझाङ		
	लोचा खोला सिंचाइ योजना काँडागाउ, बझाङ		
	विकुलिमा सिंचाइ योजना, सुनिकोट ५, बझाङ		
	विगाडा, भल्भा, गुरेना, गुवर सिंचाइ कुलो पाराकाटेने ७,८,९, बझाङ		
	साउने कुला सिं.यो., माझी गाउँ ३ देखि ७ सम्म, बझाङ		
	सिन गाँउ खोला सिंचाइ योजना, बझाङ		
	सुवेडा पिउला तल्लो सिंचाइ कुलो योजना, सुवेदा, बझाङ		
	इजरखेत सिं.कुलो कडेल ८		
	कालेघाट देखि परिङ्गल सिं.कु.भटेला		
	कुर्यापानी सिं.कुलो हेमन्तवाडा		
	गडराया सिं.कु.१-९ गडराया		
	गुदियून देखि मटियूर सिं.कुलो पाटादेवल		
	घेेलीचौर सिं.कुलो १-९ घेेलीचौर		
	जडार सिं.कुलो निर्माण भालुमेला		
	ठुलीवान सिंचाइ कुलो हस्साडा, डाफु, मैनाली, जुप, वाकु सिंचाइ कुलो		
	डिलमुनी सिं.कुलो भातेखोला-६		
	तमैल सिं.कुलो जनपा १४		
	दिलगाउ सिंचाइ कुलो योजना, ज.न.पा-१२ दिल		
	रावली सिं.कुलो भटेला ४		
	रेगम ज्यूला सिं.कु.हंगाजी-५		
	सीमखेत सिं.यो., बाहिरीसैन ३		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२५९३०
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	खुडीऔन मझासेन सिंचाइ योजना (२५ हे.), लुयटा, बझांग	४०००	
	कोटेली जिउला सिंचाइ योजना (५० हे.), लुयटा, बझांग	३९६५	
	सैन्सु सिंचाइ योजना (५० हे.), बाँझ, बझांग	६८६५	
	गढौगाँउ सिंचाइ योजना (२५ हे.), कालुखेत, बझांग	२५००	
	खडिखेत सिंचाइ योजना, पतादेवल १, बझांग	१०००	
	बिडीगाड घटेबगर लडेनी सिंचाइ योजना, गदरनाथ १,८, बझांग	१०००	
	देयर सिंचाइ योजना (कलंगा वजुवा देखि देउरा सम्म सिंचाइ कुलो), रायल, बझांग	१०००	
	खिरतडी सिंचाइ योजना, खिरताडी १,२ र ३, बझांग	२०००	
	पाटागाँउ सिंचाइ योजना, गडराय १ देखि ८, बझाङ	७००	
	डोग्री सिंचाइ योजना दौलीचौर ७, बझाङ	७००	
	वाजरज्यूला सिंचाइ योजना बझाङ	१०००	
	गोर्खाली सिंचाइ योजना गडराय बझाङ	१०००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	२००	
	उन्नीकोट विकलीखेत सिंचाइ योजना , पाराकाटेने, बझाङ		
	कालछडा सिंचाइ योजना, ब्यासी ७, बझाङ		
	डाफु कालिवुडा सिंचाइ योजना , रायल, बझाङ		
	नुवाकुलो सिंचाइ योजना, ब्यासी ४५६, बझाङ		
	रीठापाठा सिंचाइ योजना रीठापाठा, बझाङ		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		१०,८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	सेतीनदि धामिखोला गिठिपाठा तटबन्ध मटेला ४	५००	
	सेती नदी नियन्त्रण, ज.न.पा ६ भेजपुर व्यारेक	५००	
	कुचे खोला नदी नियन्त्रण, पौवागढि १ जडारी खेत	५००	
	काला छडा तटबन्ध लोक गाँउ ९	५००	
	मसानी मन्दिर संरक्षण, दंगाली ५	५००	
	पथुडा तटबन्ध, भंक रायल २	५००	
	घाट खोला माझिगाउँ ६	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	लोकन्ते खोला तटबन्ध, काडा ७	५००	
	खोचा तटबन्ध, कालाखेती ३	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	गोलाइगाड सेती र मोरा नदी नियन्त्रण	५०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१६,०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	छेलेबगर तटबन्ध पाराकाटने ३	५००	
	घरैली दिपु पारखिन तटबन्ध जा.न.पा. १ र ३	५००	
	२. जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट कार्यक्रम		
	जिल्ला सदरमुकाम बचावट - चैनपुर, बझाङ	१५०००	
जिल्ला :	दार्चुला		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		३,६००
	गोयलादी सि.यो., देथाला -१ (५८ हे.), दार्चुला	३००	
	नकटाड सि.यो., गोकुलेधर, ३,६ (७२ हे.), दार्चुला	३००	
	पन्तपाली विनाकोइराली सि. यो., उकु, दार्चुला	३,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३३००
	(क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	लाली सिंचाइ आयोजना मर्मत, लाली १	४००	
	लुइटा सिंचाइ नहर मर्मत, देथला	४००	
	बगर सिंचाइ प्रणाली, गोकुलेधर ८	५००	
	पारीबगर सिंचाइ प्रणाली, गुल्जर २,३	५००	
	घट्टेगाड सिंचाइ प्रणाली, गोकुलेधर ९ नायल	४००	
	बारील सिंचाइ प्रणाली, सिखर १,२,३	४००	
	पहाडी सिंचाइ योजना, गुल्जर ५ ताखु	२००	
	गराकु भण्डारी गाउँ सिंचाइ योजना, अ. न. पा ९	२००	
	पूगाभागे ठुलाढुङ्गा सिंचाइ योजना, धुलिगडा ३	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		६०५०
	(अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	गोठयुडी सिं यो. हुनेनाथ गाविस ३ (७हे.)	५०	
	कफलानी सि.यो., धाप गाविस ३ (८हे.)	५०	
	तल्लो लेक दलित टोल सि. यो., गोकुलेधर ७ (१०हे.)	५०	
	पोखरी सि.यो., उकु ५ (१०हे.)	५०	
	ब्रमदेव न.प्र.सि.यो ब्रमदेव ५ सिमली (२०हे.)	५०	
	बास सि.यो. र्वानी ७, (७हे.)	५०	
	सेरपाटा गौताडी न.प्र.सि.यो, अपि न.पा २, दार्चुला	३००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	अडनाग न.प्र.सिं.यो.,अपि न.पा. २ ,दाचुर्ला	४००	
	डिगंसी न.प्र. सिं.यो.उकु, दाचुर्ला	४००	
	पोखरी सिं.यो., ढत्तु ७, ८ उकु ,दाचुर्ला	५०	
	वगौरा सिं.यो., ग्वानी दाचुर्ला	५००	
	भम्वागाड चाडी सिं.यो., भगवती ६, दाचुर्ला	५००	
	डल्या स्प्रिङ्गकलर सिं.यो., पिपलचौरी ४	५००	
	वाँसपानी स्प्रिङ्गकलर सिं.यो., पिपलचौरी ७	५००	
	तपोवन स्प्रिङ्गकलर सिं.यो., पडपडा ५, भूस्याड	५००	
	नुला खोला लिफ्ट सिं.यो., सितला १	५००	
	महकाली लिफ्ट सिं.यो., उकु ४	५००	
	जोलजीवी पोखरी सिं.यो., उकु ५ जोलजीवी	५००	
	महाकाली लिफ्ट सिंचाइ योजना दत्तु गा वि स	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	सल्याल न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण, थमु, गोकुलेश्वर ९		
	घरगडो न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण, लाली २		
	पातल पोखरी न.प्र.सिं.यो., गोकुलेश्वर ९		
	धानाखेती न.प्र.सिं.यो., पोखरी, गोकुलेश्वर ३		
	लेक न.प्र.सिं.यो., दत्तु गाविस १		
	मुसाउरा न.प्र.सिं.यो.,मल्लीकाअर्जन ७		
	रिक्टी सतना न.प्र.सिं.यो., डाँडाकोट गाविस २		
	पवनपुर न.प्र.सिं.यो., शंकरपुर गा.वि.स १		
	घोडेधार बवनी न.प्र.सिं.यो., तपोवन		
	खोल्सी खालीमा न.प्र.सिं.यो., बोहरीगाँउ		
	भरडकोट न.प्र.सिं.यो.,समौली गा.वि.स. ३		
	वगौरा न.प्र.सिं.यो., डाँडाकोट गा.वि.स. ५		
	बन्तोली पोखरी न.प्र.सिं.यो., बोहरीगाँउ ८		
	ओझा पानी पोखरी न.प्र.सिं.यो., डाँडाकोट ३ द्दाली		
	जामुन इजर पोखरी न.प्र.सिं.यो., गोकुले गा.वि.स. ९		
	जोशी पोखरी न.प्र.सिं.यो.,खलंगा १		
	जयपुर पोखरी न.प्र.सिं.यो., रिठाचौपाता गा.वि.स ९		
	बचपाली पोखरी न.प्र.सिं.यो., खरकडा गाविस ९		
	पल्लेटी आकासे न.प्र.सिं.यो., टयाकी, खरकडा ७		
	तल्लो मटेउला जमराडी न.प्र.सिं.यो., बोहरीगाँउ ५		
	झोलक रमसिला न.प्र.सिं.यो.,रमसिला २		
	आकासे न.प्र.सिं.यो.,पोखरी निर्माण, ग्वानी ९		
	गोरजादे बसेडी आकासे टयाङ्गी १		
	टुणा सलानी तरकारी समुह ग्वानी ७		
	लवाटाड न.प्र.सिं.यो., डाँडको ६		
	पारीगाँउ न.प्र.सिं.यो.,पोखरी निर्माण, गोकुलेश्वर ६		
	सिराड न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण, समौली ३		
	कुर्ज्यानी न.प्र.सिं.यो.,पोखरी निर्माण, उकु २		
	ढक्या न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण, उकु ६ ढक्या		
	हुँग्री ढकनाघर न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण, भगवती २		
	तारीगाँउ न.प्र.सिं.यो., निर्माण, तपोवन ९		
	केनीपानी न.प्र.सिं.यो., पोखरी निर्माण योजना, देथला ३		
	पहाडी न.प्र.सिं.यो., गुल्जर ५, ताकु,		
	गराकु भण्डारी गाउ न.प्र.सिं.यो.,अ.न.पा ९		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		३०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	पपरथला सिंचाइ योजना, बोहरीगाउ (३० हे)	५००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	पोलीखानी सिंचाइ योजना, रिट्टाचौपाटा (२५ हे.)	५००	
	होपरी सिंचाइ योजना, रानीशिखर १	५००	
	पारीबगर सिंचाइ योजना गुल्जर २ ३ दार्चुला	१००	
	शेरी सिंचाइ योजना शेरी १ दार्चुला	५,०००	
	राढम सिंचाइ योजना लाली दार्चुला	५,०००	
	मकन्ना सिंचाइ योजना, लाली ४ दार्चुला	२,०००	
	राते डाँडा सिंचाइ योजना, गोकुलेधर ६	१,०००	
	घट्टेगाड लामबगर सिंचाइ योजना, लटिनाथ २	१,०००	
	ताकु सिंचाइ योजना, गुल्जर	४,०००	
	अफरेगुना सिंचाइ योजना, हिकिला ८ ९	४,७००	
	भंगाडी सिंचाइ योजना, गुल्जर ७ ८	५,०००	
	आ) अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	ककनाडी सि.यो, लटिनाथ गाविस ३, दार्चुला		
	गम्का सिंचाइ योजना, खलंगा २, दार्चुला		
	तोडासलामी सिंचाइ योजना र्वानी ५, दार्चुला		
	थेउडा सिंचाइ योजना, र्वानी, दार्चुला		
	पुरखुना सिंचाइ योजना भगवती ६, दार्चुला		
	बग्देवाला तेसा सानन सिंचाइ योजना र्वानी ५, दार्चुला		
	मुरली चौर विष्टगाँउ सिंचाइ योजना, वोहरी २, दार्चुला		
	वग जिवल सिंचाइ कुलो, गुहानी ५, दार्चुला		
	विना कोइराली रौत्याड सिंचाइ योजना उकु ५ दार्चुला		
	शुकर खोला सिं यो, धुसा ८ (३८ हे.), दार्चुला		
	सकुन्तर भण्डारीगाँउ सिंचाइ योजना, गोकुलेधर ३, दार्चुला		
	साकार सिंचाइ योजना दत्तु ९, दार्चुला		
	सिरसी सिं.यो., लाटीनाथ ६ (३५ हे.), दार्चुला		
	सुगरखाल सिंचाइ योजना, दार्चुला		
	उडई सिंचाइ योजना, दत्तु, दार्चुला		
	एगरभगे ठुलढुङ्गा सि.यो. धुलिगाडा ३		
	ओखलगाडा सिंचाइ योजना, अपि १५, दार्चुला		
	कौलेती सिंचाइ योजना, लाली ६, दार्चुला		
	गुना अपराय सिंचाइ योजना, हिकिला ८ ९, दार्चुला		
	गोकुलेधर तल्लाकुलो सिंचाइ योजना, गोकुलेधर ४, दार्चुला		
	घट्टीगाड लामबगर सिंचाइ योजना, लटीनाथ ५, दार्चुला		
	घट्टेगाउ लामबगर सि.यो. लरिनाथ २, दार्चुला		
	इयाकु विजगपुर सिंचाइ योजना, पिपलचौरी १ देखि ८, दार्चुला		
	हुँप्रेवगर सिंचाइ योजना, गोकुलेधर, दार्चुला		
	तल्लो जिमखोली सिंचाइ योजना, गोकुलेधर ७, दार्चुला		
	पथरानी सिंचाइ योजना, गोकुलेधर ४, दार्चुला		
	बगौरा सिंचाइ योजना र्वानी		
	लिउडे खोला सिंचाइ योजना, सिटौला, दार्चुला		
	वमनेत सिंचाइ योजना, सिटौला २, दार्चुला		
	सकन्तड सिंचाइ योजना गोफुलेधर ३		
	सेली खेत सिंचाइ योजना र्वानी ६		
	सोसिल्ला सिंचाइ योजना, सिटौका ३, दार्चुला		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	रवागाड सि.यो, शिखर गाविस १,२,३, दार्चुला		
	घरगडा सिंचाइ योजना लाली २, दार्चुला		
	च्युरानी सि. यो, लटिनाथ गाविस , दार्चुला		
	छडीगाड पाताल सि.यो , र्वानी ६, दार्चुला		
	ढकानगाडा सिंचाइ योजना, समौली ९, दार्चुला		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	तपोवन सिंचाइ योजना, तपोवन १,९, दार्चुला		
	भण्डोगडी डोगडी सिंचाइ योजना दौलीचौर ९, दार्चुला		
	भाडी सि यो, खरकडा गाविस ८, दार्चुला		
	भेलगाड खोला देखि नडेवगड सिंचाइ योजना, तपोवन ९,१, दार्चुला		
	बगौरा सिंचाइ योजना ग्वानी, दार्चुला		
	शैनवन सिंचाइ योजना शिखर, दार्चुला		
	कालिमाराडी हिकिला सिंचाइ योजना हिकिला १ दिख ७		
	खोल्सी खालीमा पोखरी सि.यो. बोहरीगाउ ७		
	घरगाडा सिंचाइ योजना, लाली २, दार्चुला		
	चैनपुर सि.यो.शंकरपुर २		
	ढकानगाडा सिंचाइ योजना, सिमौली ९, दार्चुला		
	ताराकोट सिंचाइ योजना -तपोवन ९, दार्चुला		
	दम्का सिंचाइ योजना, खलंगा २		
	पताल सिंचाइ योजना, ग्वानी ६, दार्चुला		
	पातल सि.यो. गकुलेधर गा.वि.स.-९		
	बग्जेवाला सिंचाइ योजना, रठाचौपाता २, दार्चुला		
	भगवती वित काकडा सिंचाइ योजना, दार्चुला		
	भडारी सिंचाइ योजना, गुल्जर		
	मकन्ना सिंचाइ योजना, लाली		
	मल्लिखेत सिंचाइ योजना, डाँडाकोट, दार्चुला		
	मानाकोट भण्डारीगाँउ सिंचाइ योजना, अपि न पा ९, दार्चुला		
	मुरै सिंचाइ योजना, सितोला		
	मेलिगाड पन्तवगड सिंचाइ योजना, तपोवन		
	रुडे सिंचाइ योजना-तपोवन ५, दार्चुला		
	लाली सि.यो. लाली १		
	सिन्याडी सनेडा सिंचाइ योजना, हुनैनाथ ५, दार्चुला		
	सुत्तला सिंचाइ योजना, रिठाचौपाता, दार्चुला		
	हडे सि.यो. तपोवन ५		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		१९,३००
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	खरतौला सिंचाइ योजना (२५ हे.), मालिकार्जुन, दार्चुला	१,४५०	
	ओजिगाढ सिंचाइ योजना (२८ हे.), हुनैनाथ ८, दार्चुला	५००	
	भाम्मागाँउ सिंचाइ योजना (२५ हे.), भगवती ६, दार्चुला	१,८००	
	लेक सिंचाइ योजना (२५ हे.), दत्तु १, दार्चुला	१,१००	
	पिठि सिंचाइ योजना, उडी, दार्चुला	१,५००	
	रुपधर कुकुरेपानी सिंचाइ योजना, बोहोरी गाउँ, दार्चुला	१,०००	
	झकुसिराड सिंचाइ योजना, काटे ८, दार्चुला	२,०००	
	ज्युददा सिंचाइ योजना, भगवती ५, दार्चुला	४,०००	
	सकन्तड भन्डारी गाँउ, सि.यो. गोकुले ३	१,०००	
	पौतौली सि.यो. करकडा १	१,०००	
	कोड्याल मल्ले होनरी सि.यो. रानी शिखर	५००	
	सेन वन सिंचाइ योजना शिखर ३ दार्चुला	१,०००	
	पथरानी सिंचाइ योजना दार्चुला	१,०००	
	सेलीखेत सिंचाइ योजना दार्चुला	१,०००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	४५०	
	मेलगाड मुरै सिंचाइ योजना , सितोला १२३, दार्चुला		
	शैनीवन सिंचाइ योजना , शिखर, दार्चुला		
	रोल सिंचाइ ग्वानी ३ दार्चुला		
	पातल सिंचाइ ग्वानी ६ दार्चुला		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२६१,८००

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	रेला पिपल देखि पूलसम्म तटबन्ध, तपोवन ५	५००	
	धारी गाउँ नदी नियन्त्रण, गोकुलेधर ६,७	५००	
	चमेलियागाउँ नदी नियन्त्रण, गोकुलेधर १	५००	
	कुपडे पारीबगर तटबन्ध, धुलीगाडा गा.वि.स.	५००	
	मकरीगाड तटबन्ध, गुल्जर १, दार्चुला	५००	
	सिमखोला गनगाडा तटबन्ध, लटिनाथ ५	५००	
	सेली चामागाड नदी नियन्त्रण, सरस्वती मा.वि. सेली चामा भगवती गा.वि.स.	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	राउल थाल पहिरो नियन्त्रण, राप्ला ६	५००	
	चौनेगाड खोला पहिरो नियन्त्रण, गवानी ६	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	चमेलिया नदी नियन्त्रण	६,०००	
	३. महाकाली नदी नियन्त्रण		
	महाकाली नदी नियन्त्रण	२५००००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१,०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	उनी गाड रेला खोला नियन्त्रण तथा बस्ति संरक्षण, तपोवन -५	५००	
	हुस्ती क्याम्पस संरक्षण, लटिन ९	५००	
जिल्ला :	बैतडी		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		२,९००
	नवाली सिंचाइ योजना, नवाली ३, ४, ५, बैतडी	३००	
	लिसुडा सिंचाइ योजना, सकार -७, ८, (५० हे.), बैतडी	३००	
	पौडी सुर्नयागाड सिंचाइ योजना, पाटन, १-९ (२७७ हे.) बैतडी	३००	
	मानेकुडा सि. यो. डीलासेनी- ७, ८, ९, बैतडी	२,०००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		३,८००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	सुरनया गाढ सि.यो. शंखरपुर ९	३००	
	मोहोना खोला सि. यो. गुरुखोला	३००	
	पातलगाड सिंचाइ प्रणाली, महारुद्र २	३००	
	भकुण्डे सिंचाइ योजना, कटौजपानी ९	३००	
	डुडुरा सिंचाइ प्रणाली, न.पा. ११	३००	
	करिकेत शेराखेत सिंचाइ प्रणाली, राउलेधर ४, ९	३००	
	पन्त्यौढा सिंचाइ प्रणाली कोटपेटरा ६	३००	
	नैना सिंचाइ टंकी भुमिराज ३	२५०	
	स्याडीगाड सिंचाइ प्रणाली, बसन्तपुर १	२५०	
	इजामुहान देखि भालुजेबला सिमार खेतसम्म सिंचाइ कुलो निर्माण योजना, दुर्गाभवानी ७	२००	
	मेलघट देखि कोलतआडीसम्मको सिंचाइ कुलो मुहान संरक्षण योजना, विशालपुर २	२००	
	टोटेरे खोला सिंचाइ योजना, शिवलिङ्ग गा.वि.स. ७	३००	
	घ) एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	पाटन बगाडी सिंचाइ प्रणाली, पाटन, बैतडी	५००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		५५००
	अ) क्रमागत उपयोगनाहरू		
	सिद्धनाथ दाहिने खोला सि यो, सिद्धेश्वर ८ (२४ हे.) ,बैतडी	८००	
	बोहरीगाड सि यो, गुजर ६ (१३ हे.), बैतडी	८००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गोगन पानी सि यो, कैपाल, बैतडी	८००	
	बागडाँडा सि. यो शिवनाथ २	५००	
	पाडखोला सि.यो कैलपाल	५००	
	गाडा गाँउ सिचाइ कुलो,भौनेली २	५००	
	कफलानी सि.यो, शंकरपुर २, रिघा		
	कफलानी सि.यो, शंकरपुर २, रिघा	५००	
	धारी गाउ न.प्र.सि.यो, द न पा ६	५००	
	कौलालोक दुणाइजर खम्तोला सि.यो., श्री केदार ३	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	साउद खोला न.प्र.सि.यो. , गुजर ६		
	कनेउरी पातल न.प्र.सि.यो., सितड ६		
	नैना सिचाइ टंकी निर्माण न.प्र.सि.यो. , भूमिराज ३		
	मनकाली खेत न.प्र.सि.यो. , भूमिराज १,३		
	चर्न खोला न.प्र.सि.यो. , ग्वालोक, जरगाँउ		
	जयपुर न.प्र.सि.यो. पोखरी., वसन्तपुर ६		
	दल्लेखोला न.प्र.सि.यो. पोखरी तथा कुलो निर्माण		
३५७१२७	मझौला सिचाइ आयोजना		२५,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	धामीगाडा सिचाइ योजना, सिगास ४,५,७,८ (११० हे.) ,बैतडी	३,२००	
	जीमजेनी सिचाइ योजना, दुङ्गाड ३,४ (३४ हे.) ,बैतडी	४००	
	बल्लेखोला सिचाइ योजना, शिवलिङ्ग ४,५ (२५ हे.)	२,३५५	
	बडगाँउ सिचाइ योजना, कोटिला १ २ ३ ७ ९ (४० हे)	१,९३०	
	कुमालीगाड सिचाइ योजना, वसन्तपुर ७,८,९	६,२३०	
	विजयपुर सिचाइ योजना, बरालीगाड, विजयपुर ८	१,७९६	
	धामिगाडा सिचाइ योजना सिगास ४ ५ ७ ८	५००	
	डुभुनी गाड गोत्तड सिचाइ योजना द.न.पा.६ बैतडी	५००	
	पन्थोडा सिचाइ योजना कोटपेटरा ६ बैतडी	१,०००	
	रतनखोली सिचाइ योजना, चौखाम बैतडी	१,०००	
	कोट सिचाइ योजना, पाटन न.पा. ११ पदरी गाँउ	१,०००	
	हरियागाड मल्ली सैना सिचाइ योजना, ग्वालोक २	६००	
	डिलेखरी सिचाइ योजना, हाट १ २ ३ ४	६००	
	गौनेली खेत सिचाइ योजना, भौनेली ४	६००	
	बगडा सिचाइ योजना, थलकाडा १	६००	
	स्याडीगाड सिचाइ योजना, पा.न.पा.९ वसन्तपुर बैतडी	५८९	
	आगरीगाड मलोडा सिलंगा मलेडा सिचाइ योजना, पाटन सलंगा बैतडी	५००	
	मटेलागाड सिचाइ योजना शर्माली ७ बैतडी	५००	
	मौनेखोला सिचाइ योजना	५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५००	
	अनारखोलि डाडाखर्क सिचाइ योजना, ग्वालोक ७ (४० हे.), बैतडी		
	अर्मले सिचाइ योजना भौनेली गोलेली बैतडी		
	काफलकोट सि.यो., कटौच पानी, बैतडी		
	कुलेगाडल सिचाइ योजना साकार ८, बैतडी		
	गौराड सिचाइ योजना, कुलाउ ९, बैतडी		
	घोगे खेत सिचाइ योजना भूमिराज ८, बैतडी		
	जोखल्ली सिचाइ योजना गठैराज ४ बैतडी		
	जोगमारगाड आमखेत कैलपानी सिचाइ योजना, अम्चौरा ८,९, बैतडी		
	जोनजोली पन्सेरा सि.यो., रुदेधर ७, बैतडी		
	डडेल्खोला सिचाइ योजना, थलाकाँडा ८ (३० हे.), बैतडी		
	डालिचिउरा सि.यो.रोडिदेवल १,२,८ (४० हे.), बैतडी		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	डिलासैनी सिंचाइ योजना दाण डिलासैनी बैतडी		
	तोलीगाँउ सिंचाइ योजना त्वाडेउ बैतडी		
	दुर्गादत्त बहुउद्देशीय सिंचाइ योजना द न पा ६ ७, बैतडी		
	पत्यौडा सिंचाइ योजना, कोटपेटरा, बैतडी		
	पनेलीगाड सिंचाइ योजना, सिगास १ (२७ हे), बैतडी		
	पाँगर खोला सिंचाइ योजना कैलपाल ९, बैतडी		
	बगडी सिं.यो., रुदेधर ३, (२८ हे.), बैतडी		
	भद्राड सिंचाइ योजना थलकाडा २ बैतडी		
	भेकनालि सिंचाइ योजना, कोटपेटरा ७ (३३ हे.), बैतडी		
	मनकाली खेत सिंचाइ योजना भूमिराज १, बैतडी		
	मनेकुडा सिंचाइ योजना डलासैनी, बैतडी		
	महादेव वगर घट्टखोला सिंचाई योजना रुदेधर ७, बैतडी		
	मैनकुडा सिंचाइ योजना, बैतडी		
	रजेउडा सिंचाइ योजना डिलासैनी १, बैतडी		
	रतनखोली बेलापुर सिंचाइ योजना चौखाम ४ ५ (७१हेँ), बैतडी		
	रथ्यडी सोइरा सिंचाइ योजना, उदयदेव ५ (४० हे.), बैतडी		
	शिखरपुर सिंचाइ योजना शिखरपुर १ २ बैतडी		
	साउद खोला सिं.यो., गुजर , बैतडी		
	सिमार सैनी सल्याड सैनी योजना हटैराज ३ देखि ७, बैतडी		
	सुगुरकोट सिंचाइ योजना, सिलंगा (२५ हे.), बैतडी		
	सुर्नामा गाड सिंचाइ योजना पाटनकोट बैतडी		
	सेरा सिंचाई योजना, भौनेली ६,७ (३२ हे.), बैतडी		
	स्याडीगाड सिंचाइ योजना, वसन्तपुर १ (११० हे.), बैतडी		
	इजामुहान देखि भालुजेवला सिमार खेत सिंचाइ योजना दुर्गा भवानी ७		
	उपरेत सिंचाइ योजना गुरुखोला ४ बैतडी		
	ओखरानीखोला सिंचाइ योजना पाटन ५ बैतडी		
	करेटा सुनाली सिंचाइ योजना तल्लोदेहि गा.वि.स.		
	कलौन कट्या सिंचाइ योजना गुरुखोला ४		
	काकडी सिंचाइ योजना विशालपुर गा.वि.स.वा.नं.२		
	कुलेमूल सिं.यो.कोटपेटरा १ बैतडी		
	खटाली खरकाधार बहद सिंचाइ योजना शंकरपुर बैतडी		
	खम्टेखेत सिंचाइ योजना पाटन १ बैतडी		
	गजीण खोला सिं.यो.जना सिगास ४		
	गजेली भ्वा सिंचाइ योजना ढुडगाड ५ बैतडी		
	गडतोला सिंचाइ योजना सिगास ९ बैतडी		
	गनमना सिं.यो. रौलेधर १ बैतडी		
	गल्लीगाड सिं.यो. रुद्रधर १ बैतडी		
	जिल्लीवगर सेल्लडा कोटपेटरा ४ बैतडी		
	जिल्लेवगर सेल्लडा सिंचाइ योजना कोटपेटरा गा.वि.स.वडा नं.४		
	जोगेनीखोला सलानी बुढढौनी,सेरा सि.यो.डिलासैनी १ बैतडी		
	डाडल सिंचाइ कुलो पा.न.पा.१ बैतडी		
	डाडा सिंचाइ योजना शिवालिग गा.वि.स. बैतडी		
	डुडान चौमाला खोला सिंचाइ योजना महादेवस्थान १ ३		
	डुडान चौमाला खोला सिं.यो.महादेवस्थान ३ बैतडी		
	ढाण सिंचाइ योजना डिलासैनी		
	धनसेनी सिंचाइ योजना पाटन बैतडी		
	धारीगाड सिंचाइ योजना द.न.पा.६ बैतडी		
	पत्थरखानी गुरानी गुराली सिं.यो. पा.न.पा.५ बैतडी		
	पत्थरखानी गुराली सिंचाइ योजना पा.न.पा.५		
	पाटेबगर सिं.यो. बासुलिग १ बैतडी		
	पातलगाड सिंचाइ मर्मत महारुद्र २ बैतडी		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बगाली सिंचाइयोजना शिवलिंग ७ बैतडी		
	बन्तड सि.यो. सिद्धपुर बैतडी		
	बसन्तपुर सि.यो. कोटपेट्रा ४ बैतडी		
	बुढाखोला बन्तोली सि.यो. महादेवस्थान १ बैतडी		
	बुन्तड सि.योजना श्रीकोट २		
	बेडुखेत सिंचाइ योजना लेकगाँउ ९		
	भट्टाड सिंचाइ योजना थलडाडा गा.वि.स. बैतडी		
	भुलकट्टे सिंचाइ योजना पाटन ४ बैतडी		
	मल्लो पन्त्यौडा सि.यो. कोटपेट्रा ३ र ६ बैतडी		
	मानखोला सि.यो. नागार्जुन १ बैतडी		
	मौनेखोला सि.यो.सिगास १ बैतडी		
	मौरीफाटा लिखाडी खडा सिंचाइ योजनाम उदयदेव ५ र ७		
	रजे सिंचाइ योजना सिगास ४ बैतडी		
	लतल्ला पन्त्यौडा सिंचाइ योजना (दलितटोल) बैतडी		
	लिउडे खोला सिरसैन सिंचाइ योजना गोकुलेधर १ बैतडी		
	लोजनी सिंचाइ योजना उदयदेव गा.वि.स.बैतडी		
	सकरा सिंचाइ योजना महाकाली ७,८ बैतडी		
	सलेना जाल्लडी सिंचाइ योजना सलेना बैतडी		
	सुगुरकोट सि.यो. सिलगा बैतडी		
	सुरकाल सि.यो.दुर्गास्थान,सुरकाल बैतडी		
	सेला सि.यो. कोटपेट्रा ६ बैतडी		
	स्वाखेत सि.यो. आमचौरा		
	हरियाइ गाउ भल्ली सि.यो. ग्वाल्लेक २		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	ओतिगाँउ मनसुता सिंचाइ योजना, कोटेली ३, बैतडी		
	करेटा सुनाली सिंचाइ योजना, तल्लदेही, बैतडी		
	काफलखोला सिंचाइ योजना, काफल, बैतडी		
	कालागाँउ, गोरगाँउ सिंचाइ योजना,, मटौजपानी र विजयपुर गा.वि.स., बैतडी		
	कुलाउ सिंचाइ योजना, कुलाउ ९ गौराड, बैतडी		
	कैना कटाल देखी रुपाली लेक सम्म सिंचाइ योजना सलेना ९, बैतडी		
	गाजरी सिंचाइ योजना, द.न.पा ७, बैतडी		
	गोरौ सि.यो. भौनेली १, (३५ हे.), बैतडी		
	चिन्ने खोला सिंचाइ योजना, ग्वाल्लेक, बैतडी		
	चुमडेत सिंचाइ योजना चुमडेत ६ ७, बैतडी		
	झाजरी खोला सिंचाइ योजना ग्वाल्लेक, बैतडी		
	निलतडी सिंचाइ योजना, द.न.पा. ८, बैतडी		
	बरालीगाड भंक सिंचाइ योजना विजयपुर, बैतडी		
	भामसैनी गयल सिंचाइ योजना, हटैराज ३, बैतडी		
	मटैलागाड सिंचाइ योजना, माहाकाली १, बैतडी		
	मौने खोला सिंचाइ योजना, बैतडी		
	रणकुवा सिंचाइ योजना, बैतडी		
	रन्कुचा सिंचाइ योजना, विसालपुर, उदयदेव, बैतडी		
	रोल सिंचाइ योजना उदयदेव २, बैतडी		
	वान सिंचाइ योजना थलाकाडा ३ ४ ५, बैतडी		
	सानो खोला सिंचाइ योजना पाटन १ २, बैतडी		
	सुनाइगाठ सिंचाइ योजना, पाटना, बैतडी		
	सुनेलीगाड सिंचाइ योजना कोटिला ७ र ९, बैतडी		
	सेरा बडुखेत ज्याली खेत सिंचाइ योजना, शंकरपुर ४,५, बैतडी		
	ओदाली सि.योजना श्रीकेदार ८		
	कफलगाड दुध चडौना सि.कुलो कुवाकोट ६		
	कारिकोट सेराखेत सि.यो., रौलेधर, बैतडी		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	कुवाकोट सिंचाइ योजना, कुवाकोट		
	क्षिमाइ सिं.यो., कैलपाल ९		
	खतेडी सिंचाइ योजना		
	खानीगाउ देखि नयावस्ती रिडा सिं.यो. गिरेगडा		
	गन्नीगाड सिं.यो. कोटपेटरा ७,८		
	गन्याडी खारीगाउ कर्पत सिं.यो., दुर्गास्थान		
	रवानी सिंचाइयोजना बाभुलिंग		
	घट्टेवगर सिं.योजना कटौजपानी ३		
	चिरकोट सिंचाइ योजना कोटपेटरा २ बैतडी		
	चौसैराखेत वटुलाखेत सिंचाइ योजना सित्तड ७ बैतडी		
	छिडाखोला सिं.यो., दुङ्गाड गा.वि.स., बैतडी		
	जनजोली सिंचाइ योजना		
	जमाडी धान्नासी करेटा सुनाली सिंचाइ योजना, मठेराज तल्लादेही		
	जर्कु सिंचाइ योजना मेलौली-२, बैतडी		
	जर्कु सिंचाय योजना, मेलौली		
	जुगेपानी सिं.यो. शिद्धेश्वर		
	टकर तल्लीगाड सिं.यो. महांकाली ६ बैतडी		
	डुबुकखोला सिंचाइ योजना शिवलिंग १ बैतडी		
	ढाइरोडा मल्लाखोला सिं.यो. कैलपाल ७ जमकटे		
	तोलीगाउ सिंचाइ योजना न्वादेउ गा.वि.स.		
	दिलेश्वरी सिं.यो. हाट गा.वि.स., बैतडी		
	देउभाडा सिंचाइ योजना, गुरुखोला-१, बैतडी		
	देशाली सिंचाइ योजना गोकुलेश्वर ८		
	धारिगाउ सिं.यो. द.न.पा.२., बैतडी		
	धौलाडी सिं.यो. गाजरी गा.वि.स.		
	नुवाकोट सिं.यो. मठेराज गा.वि.स., बैतडी		
	नैना सिं.यो. भूमिराज बैतडी		
	नौतला सिं.यो., महादेव स्थान गा.वि.स.		
	पाटाकुलधार सिंचाइ योजना चर्खाम ४ बैतडी		
	पालली सिं.पोखरी कटौजपानी ५		
	बरायलगाडा देखी लेठी दोबाटा सिंचाइ योजना विजयपुर ७ बैतडी		
	बेनोली सिंचाइ कुलो भटना		
	भकुण्डे सिं.यो. कटौजपानी ९		
	भमकसैनी धारापानी सिंचाइ योजना, डिलासैनी ६		
	भालुगोइरा सिंचाइ योजना, शिखरपुर ७		
	मटेलागाड सिंचाइ योजना, रंमाली ३		
	मल्लिगाड दिव्घा सिंचाइ योजना, नागार्जुन ७, ८ र ९		
	माझीखेत देखि ठडखेत सम्म सिं.यो.श्रीकेदार ४,५		
	मौरीफाटा लिखाडी खडा सिंचाइ योजना उदयदेव ५ र ७		
	रिठेमाला सिंचाइ योजना, थलाकाडा लेकम		
	सर्कु सिंचाइ योजना, मेलौली-२, बैतडी		
	लोलीगाड काफलखाना सिंचाइ योजना, हाट ९		
	वलेत -भुजनी-गुत्थडी देखि गरालेक सम्म बृहत कुलो निर्माण योजना		
	वान सिं.यो. थलाकाडा ३,४,५		
	विजयपुर गा.वि.स.१ स्थित उपल्लीगाड देखि कटकछानी सम्म सिंचाइ योजना निर्माण		
	शाम्दागाउ सिं.यो. सिगास ४		
	शिव गगाली सिं.णे. पा.न.पा.२ बैतडी		
	सिद्धनाथ गुफादेखि बसरा सिंचाइ योजना, पा.न.पा. सिलंगा		
	सिमचानी सिंचाइ योजना, महादेवस्थान ७		
	सुरकालसिंचाइ योजना दुर्गास्थान गा.वि.स. वा.नं.४,५ बैतडी		
	सेला सिंचाइ योजना कोटपेटरा गा.वि.स.		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	सेले कोपरे सिंचाइ योजना उदयदेव गा.वि.स.वैतडी		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२८,८००
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरु		
	कुलावान सिंचाइ योजना (४० हे.), गाजरी, १,३, वैतडी	४,६७६	
	खोली जर्ग ढाण सिंचाइ योजना (२७ हे.), द.न.पा. ३, वैतडी	२,०००	
	गांजरी सिंचाइ योजना (४२ हे.), द.न.पा. ७, वैतडी	२,०००	
	डुन्ग्री सिंचाइ योजना (४० हे.), कोटपेटेरा ९, वैतडी	३००	
	हुक्रे डाँडा सिंचाइ योजना (३० हे.), सिद्धेस्वर, वैतडी	३२४	
	मनकालीखेत सिंचाइ योजना (४५ हे.), भूमिराज १, वैतडी	१,३२०	
	दुर्गा गाडदेव सिंचाइ योजना, रोडीदेवल ५,६,७ र ८, वैतडी	२,८७०	
	देहिगाड सिंचाइ योजना, डिलासैनी १, वैतडी	२,५१०	
	बिनसेरि सि. यो. श्री केदार ९, वैतडी	५,५००	
	अगरीगाड धनसैनी सिं.यो.,पाटन ३, वैतडी	१,०००	
	सौगाउँ सिमलगाउँ रन्झारी सि.यो. श्रीकेदार-८ वैतडी	१,५००	
	भिकतडी काकडाखेत आगरीगाड सिंचाइ योजना पाटन ३ वैतडी	२,०००	
	भामारघाट सिंचाइ योजना दुर्गा भवानी ७ वैतडी	२,०००	
	गनमन गाउँ सिंचाइ योजना रौलेख्वर १ वैतडी	५००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	३००	
	बटुले सिं.यो. भण्डारीगाड श्रीकेदार-९ वैतडी		
	डीकोरा सिं.यो. श्रीकेदार-९ वैतडी		
	अरमाल्ले सिंचाइ योजना , भाउनेल्ले १ गेजेली वैतडी		
	कान्तडी सिंचाइ योजना , वैतडी		
	चम्तडी सिंचाइ योजना , शितड २ वैतडी		
	टकर तल्लीगाड सिंचाइ योजना , महाकाली ६ वैतडी		
	दिव्यधर कनाली सिंचाइ योजना , शिवनाथ वैतडी		
	धाडल सिंचाइ योजना, महाकाली ५ वैतडी		
	पाटेबगर सिंचाइ योजना, बासुलिड० १ वैतडी		
	पातलगाड कुलो टंकी योजना, महारुद्र २		
	प्यानी जालतडी सिंचाइ योजना, सलेना दुर्गास्थान वैतडी		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		४०,३००
	१. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरु		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	कामेथगाड तटबन्ध विशालपुर -९	५००	
	समैजी मन्दिरदेखि पछाडी तटबन्ध	५००	
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	गोइडा खोला नि. यो. पाटन न.पा. ११ पही गाँउ डोविल्ला	५००	
	माटे ठूलीबेशि नियन्त्रण यो. मोलुङ्ग खोला माधवपुर ४ र १	५००	
	गण्डी गाड खोला नि. यो. कोटपेटेरा ४ जिल्ले वगर सेल्लाडा	५००	
	फलटार गैर खोला नदी नियन्त्रण , ग्वाल्लेक २	५००	
	चमसिम — सिमर तटबन्ध पञ्चेधर — १	५००	
	प्याउले सम्महिजी मन्दिर संरक्षण, द.न.पा. ११	५००	
	चमेलियागाड नदी नियन्त्रण, रुद्रेधर ३	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरु		
	कामेथगाड तटबन्ध विशालपुर -९	५००	
	समैजी मन्दिरदेखि पछाडी तटबन्ध	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरु		
	सोरनाया गाड नियन्त्रण	५,०००	
	पुचौडि गाड नियन्त्रण	५,०००	
	सेती नदी (हुंगाड,शिवलिङ्ग र थालाकाँडा) नदी नियन्त्रण	६,०००	
	३. पहाडी तथा उच्च पहाडी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	जमाडी खोला नियन्त्रण	१५,०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
	लामनी पहिरो नियन्त्रण मल्लादेही	५००	
	गोकुलेधर ल्वारखेत पहिरो नियन्त्रण, गोकुलेधर	५००	
	सितल डोल पहिरो नियन्त्रण, सित्तड	५००	
	विशालपुर पहिरो नियन्त्रण, विशालपुर	५००	
	जुवाटुडाखेत पहिरो नियन्त्रण, पा.न.पा., सुकावैना	५००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१,०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	रत्यल गाड तटवन्ध अमचौर ६	५००	
	बाशु लिङ्गधाम संरक्षण, बाशु लिङ्ग	५००	
जिल्ला :	डडेलधुरा		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१,२००
	बडुवा सि.यो., बगरकोट -४, डडेलधुरा	३००	
	जोगीजला सि.यो., शिर्ष -५ डडेलधुरा	३००	
	धित्कडी सि.यो., बगरकोट, डडेलधुरा	३००	
	भित्तिसाल सि.यो. जोगबुडा ६, डडेलधुरा	३००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना		४००
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन		
	स्यालो ट्युबवेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	४००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरू		४७००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS)		
	विर्खेतल सिंचाइ प्रणाली, अमरगढी ७, पोखरा	२००	
	शिर्षसिंचाइ योजना प्रणाली, कटाल	२००	
	लोपा वेल्तडा सिंचाइ प्रणाली, कराली ६	२००	
	गैरी पोखरी सिंचाइ प्रणाली, समैजी ५ मुद्राद	२००	
	आलीखोला सिंचाइ प्रणाली, अजयमेरु २	३००	
	सेनखेत सिंचाइ प्रणाली, अजयमेरु २	२००	
	तल्लो कलपठे सिंचाइ प्रणाली, ३	२००	
	तल्लो उखनी सिंचाइ प्रणाली, बगरकोट ४	२००	
	ढिपलाखेत सिंचाइ प्रणाली २	२००	
	गौरगाड सेलागाड सैनी सिंचाइ प्रणाली, अमरगढी ७	२००	
	भतडा सिंचाइ योजना, नवदुर्गा	२००	
	सेल्लाउखेत सिंचाइ योजना, अ.न.पा ७	२००	
	नाग कर्कलडुङ्गा सिंचाइ कुला मर्मत, अमरगढी ७	३००	
	विरवेताल कुलो मर्मत, अमरगढी ७, पोखरा	२००	
	गैरीगाड सेहलाउ खेत अ.न.पा।(७)	२००	
	झतडा सि।प्र। नवदुर्गा	२००	
	उत्तरखण्ड सि.कुलो पशुराम न.पा ११	२००	
	घिन्तोला साना सि.यो चिपुर ५	२००	
	सिद्धनाथा टोल सौदनि सि.या. पशुराम ७	३००	
	डोला सि.कुलो मर्मत आलीताल ५	३००	
	कुईरोडा भाँडि काफल सि.यो. अमरगढि ७	३००	
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		७५८१
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	सुनपोखरी सि.यो., अ.न.पा. ७ (३०हे.)	३००	
	सेलागाउँ सि.यो., अ.न.पा. ५ (१२हे.)	४००	
	गोजा सि.यो., शिर्ष (१५हे.)	८००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	झुरकाली सिं.यो., अ.न.पा.५ (१५हे.)	७८१	
	खाकरा सिं.यो. नवदुर्गा १ (१५हे.)	६००	
	पन्तुरा टार सिंचाइ योजना (२५ हे.), जोगबुडा, डडेलधुरा	५००	
	सुटिल न.प्र.सिं.यो. बगरकोट-४, डडेलधुरा २०हे.॥	१०००	
	चिलि न.प्र.सिं.यो. बगरकोट-४, डडेलधुरा २०हे.॥	६००	
	तिरुवान परडी गाँउ सिं.यो., भागेश्वर ८ तिरुवान, डडेलधुरा	३००	
	चुलामुल सिंचाइ योजना, वडा नं. ५ देखि ८ सम्म डडेलधुरा॥	३००	
	सिंचाइ पोखरी निर्माण ढण्टुडा बगरकोट ३ डडेलधुरा॥	४००	
	साधनी लिफ्ट सिं.यो. पशुराम न.पा ७	५००	
	गिल्ला लिफ्ट सिं.यो. बेलापुर २,३	५००	
	लिस्ने खोला भत्काडा गाउँ सिं.यो. आशिश्राम ७	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
	टुका न.प्र.सिं.यो.,चिपुर		
	खप्वाखोला न.प्र.सिं.यो. जोगबुडा		
	घाडिलोपा न.प्र.सिं.यो.,शिर्ष		
	दमडा न.प्र.सिं.यो. अ.न.पा. ६		
	सिम पोखरी न.प्र.सिं.यो. मणिलेख ९		
	सलकट्टे पोखरी न.प्र.सिं.यो. कोटेली ९		
	गंगडेखोला न.प्र.आ.सिं.यो. सिर्स		
	चिपराडी न.प्र.सिं.यो. पोखरा यो., चिपुर ५		
	पाउली बाणथला लिफ्ट न.प्र.सिं.यो., नवदंगा ७,८,९		
	रानागाँउ न.प्र.सिं.यो. पोखरी यो., बगरकोट १		
	तुसारी लिफ्ट न.प्र.सिं.यो. , भद्रपुर ३		
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४२,५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरू		
	ढिमौला सिंचाइ योजना, बगरकोट ८ (४० हे.)	५५०	
	चम्गाढ सिंचाइ योजना, रूपाल ९ (७० हे.)	४,३००	
	अपर परि गाँउ सिंचाइ योजना, शिर्ष ९ (२०० हे.)	९,४००	
	दमणा सिंचाइ योजना, अमरगढी न.पा. ६ (४० हे.)	१,१५०	
	दलीखेत मौरी सिंचाइ योजना आलीताल	४,७००	
	जोगबुडा सिंचाइ योजना (डाडुखेत) पशुराम १२ डडेलधुरा	३,०००	
	गिल्ला सिंचाइ योजना बेलापुर २ ३ सुवाकोट (८० हे) डडेलधुरा	२,०००	
	रोडङ्गा सिंचाइ योजना बगरकोट डडेलधुरा	५,०००	
	असिग्राम सिंचाई योजना असिग्राम १,३,५,६, डडेलधुरा	३००	
	खेतीगाँउ सिंचाई योजना रूपाल ९ डडेलधुरा	३,०००	
	सत्याल सिंचाइ योजना, भागेश्वर ४ सतिगाँउ डडेलधुरा	३,०००	
	घुम्टेगडा लामगडा सिंचाइ योजना, प.न.पा ७	१,०००	
	शिर्ष सिंचाइ योजना, प.न.पा ४	१,०००	
	ताल सिंचाइ योजना रूपाल २ डडेलधुरा	९००	
	कालीखेत सिंचाइ योजना कैलपालमाण्डौ डडेलधुरा	५००	
	पिपले सिंचाइ योजना बगरकोट १ डडेलधुरा	५००	
	सेरी भावर सिंचाइ योजना आलिताल ७ जाल्टुडा डडेलधुरा	५००	
	बिप्लम सिंचाइ योजना भागेश्वर ८ डडेलधुरा	५००	
	अन्नल सिंचाइ योजना भागेश्वर ९ डडेलधुरा	५००	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६००	
	उणी सिंचाइ योजना बगरकोट ५, डडेलधुरा		
	किरमणानी सिंचाइ योजना कोटेली ७, डडेलधुरा		
	कोटेली सिंचाइ योजना कोटेली ४ सुनकोट, डडेलधुरा		
	खोला सिंचाइ योजना शिर्ष ८, डडेलधुरा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	गल्फागाड सिंचाइ योजना समैजि १ २ ८, डडेलधुरा		
	घुम्टीगडा सिंचाइ योजना जोगबुडा ४, डडेलधुरा		
	जजोला सेला खोला सिंचाइ योजना जोगबुडा ७ सालवास, डडेलधुरा		
	ज्यातडी सिंचाइ योजना, बेलापुर ८ (५० हे.), डडेलधुरा		
	डुकिल सिंचाइ योजना, भागेश्वर १,२,३ (२५ हे.), डडेलधुरा		
	तल्लो राडिल सिंचाइ योजना, भागेश्वर १, डडेलधुरा		
	ताल सिंचाइ योजना, रूपाल २, डडेलधुरा		
	द्वालीखेत मौरी सिंचाइ योजना, आलिताल ५, (३०हे.), डडेलधुरा		
	निलपाल सिंचाइ योजना, वगरकोटी ७, घोरडी, डडेलधुरा		
	बुढाखेती सिंचाइ योजना अ न पा ८, डडेलधुरा		
	बोडापाथी सिंचाइ योजना, शिर्ष १ (३० हे.), डडेलधुरा		
	मणिलेख सिंचाइ योजना मणिलेख १ देखि ७, डडेलधुरा		
	मर्मगाड विप्लम सिंचाइ योजना भागेश्वर ८, डडेलधुरा		
	मल्लो खरखेत सिंचाइ योजना, अजयमेरु (२५ हे.), डडेलधुरा		
	मोटाहल्लु सिंचाइ योजना जोगबुडा १, डडेलधुरा		
	मौरी कालाकोट रंगुन खोला सिंचाइ योजना लिताल ५, डडेलधुरा		
	मौरीकालाकोट सिंचाइ योजना, आलीताल ५, डडेलधुरा		
	रनकुची सिंचाइ योजना, शिर्ष ५ (६३ हे.), डडेलधुरा		
	लामीगडा सिंचाइ योजना,जोगबुडा ४ (३४ हे.), डडेलधुरा		
	लोपा वेल्तडा सिंचाइ योजना, शिर्ष ५ (३६ हे.), डडेलधुरा		
	वेतना धवुडा सिंचाइ योजना, आलीताल, (२८ हे.), डडेलधुरा		
	वैजनाथ सिंचाइ योजना जोगबुडा ५, डडेलधुरा		
	सालवास सेलाखोला जजोला सिंचाइ योजना, जोगबुडा ७, डडेलधुरा		
	सिध्दनाथ सिंचाइ योजना जोगबुडा १, डडेलधुरा		
	सिलिगे सिंचाइ योजना, समैजी, डडेलधुरा		
	सिलिडगे सिंचाइ योजना समैजी, डडेलधुरा		
	सेल्टुना सिंचाइ योजना, रूपाल ७,८, डडेलधुरा		
	आनातोली सिंचाइ योजना, प.न.पा. ४, डडेलधुरा		
	उत्तर मकैल सिंचाइ योजना, प.न.पा.३, डडेलधुरा		
	उत्तरखेडा सिंचाइ योजना, प.न.पा. ११, डडेलधुरा		
	खलतल सिंचाइ योजना, प.न.पा. ३, डडेलधुरा		
	खल्लीगाड सिंचाइ योजना, दिव्यपुर ६, डडेलधुरा		
	गगरखेत सिंचाइ योजना, प.न.पा. ३, डडेलधुरा		
	गन्गडे खोला सिंचाइ योजना, प.न.पा. ३, डडेलधुरा		
	गैरी गाँउ सिंचाइ योजना, गैरीगाँउ जोगबुडा ७, डडेलधुरा		
	जुराखान सिंचाइ योजना, प.न.पा.३, डडेलधुरा		
	डडल्लेकालावन सिंचाइ योजना, आलिताल २, डडेलधुरा		
	मल्लो सिंचाइ योजना, भागेश्वर ८ ४, डडेलधुरा		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अजयमेरु सिंचाइ योजना, अजयमेरु १,६, डडेलधुरा		
	उचाखेत सिंचाइ योजना मणिलेख १ देखि ७, डडेलधुरा		
	काकडीघाट सिंचाइ योजना, देव्यपुर २, डडेलधुरा		
	कालाकोट चल्से सिंचाइ योजना, रूपाल ३, डडेलधुरा		
	कुने ढुङ्गा सिंचाइ योजना, बेलापुर ६, डडेलधुरा		
	खन्ने खोला सिंचाइ योजना बेलापुर ८, डडेलधुरा		
	खल्लेखोला सिंचाइ योजना, बेलापुर ८, डडेलधुरा		
	गल्फागाड सिंचाइ योजना, समैजी, डडेलधुरा		
	ढुकुरा सिंचाइ योजना, वडा नं ७ स्वडी, मणिलेक, डडेलधुरा		
	दिव्यपुर सिंचाइ योजना दिव्यपुर ८, डडेलधुरा		
	न्वाखेत झुरकाली सिंचाइ योजना, अ.न.पा.५, डडेलधुरा		
	बल्लडी सिंचाइ योजना, अन्निराम ९, डडेलधुरा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	बाहिरीसन सिंचाइ योजना, आलिताल ३, डडेलधुरा		
	भडार गाँउ सिंचाइ योजना, अ.न.पा. १०, डडेलधुरा		
	मटेली मट्याल सिंचाइ योजना मटेली मट्याल ५, डडेलधुरा		
	मडुवाखेत सिंचाइ योजना अ न पा २, डडेलधुरा		
	रुगाइल सिंसडा सिंचाइ योजना देवल दव्यपुर, डडेलधुरा		
	लामवण्ड सिंचाइ योजना, भागेश्वर १, डडेलधुरा		
	लामडाडा सिंचाइ कुलो भागेश्वर ४, डडेलधुरा		
	वरडाली सिंचाइ योजना, भद्रपुर ४,५ गुनपाल, डडेलधुरा		
	वात्री सिंचाइ योजना बेलापुर ९, डडेलधुरा		
	व्यतडी सिंचाइ योजना बेलापुर, डडेलधुरा		
	सकायल सिंचाइ योजना, माष्टमाण्डौ ६, डडेलधुरा		
	सेल्टुना सिंचाइ योजना रुपाल ७ ८, डडेलधुरा		
	स्यालतडा सिंचाइ योजना माष्टमाण्डौ, डडेलधुरा		
	आमखेत सि.यो. गाडखेत, ४ डडेलधुरा		
	आमभाडि सि.यो.देवल,६ डडेलधुरा		
	उत्तर खेणा सिं. यो. प.न.पा. ११		
	एक्यूडक्ट निर्माण, गदरिया ३		
	ओजबुढा डादुखेत सिंचाइ योजना, प.न.पा. १२		
	कलमणा सिं.भागेश्वर ३		
	काजिकोलाखेत सिं.यो. अजयमेरु ९		
	काढा सिंचाइ बाँध पक्कि नहर निर्माण, भजनी त्रिशक्ति न.पा.		
	काफलगौरा सि.यो जोगबुढा डडेलधुरा		
	कालाबतास लिपट सिं.यो., नवदरुगा ७		
	किमौला सिं. पोखरी निर्माण बगरकोट ४		
	किरमणनी सि.यो. कोटेली ६, डडेलधुरा		
	कुकुरभुक्का बाँध निर्माण, वसौटी		
	कुरगेणी दादी खोला सिं. यो. नवदुर्गा		
	कोटेली सिंचाइ योजना, कोटेली गा.वि.स.		
	कोरालखोला सि.यो. कैलपालमाण्डौ, १ डडेलधुरा		
	खेत सि.यो.बगरकोट, ७ डडेलधुरा		
	खेतखोला सिं.यो. देवलादिव्यपुर ४		
	गराड सि.यो.रुपाल, ४ डडेलधुरा		
	गल्फागाड सिंचाइ योजना, समैजी गाविस		
	गाडबाधे-क्यापानी सिंचाइ योजना, प.न.पा ९		
	गाजरी कुनेङ्गा सि.यो.,बेलापुर ६ डडेलधुरा		
	गिरामणानि सिं.यो. कोटेली ७		
	गुजलेक सि.यो.अ.न.पा., ३ डडेलधुरा		
	गोकुन्दी नालामा निर्माण, गदरिया १		
	गोजा सिं. यो. प.न.पा. ४		
	गोदाम सिंचाइ कुलो अलिताल ५		
	गोरुन्वाला मइसियो कैलपालमाण्डौ १, डडेलधुरा		
	गोलघर भित्रीसैन सिं.यो., आलीताल गा.वि.स		
	घरमाथी सिंचाइ योजना भद्रपुर ६		
	घुम्ती गडा सिंचाइ योजना, प.न.पा. ७		
	चनडा सिं.यो. अजयमेरु ६		
	चिपराडी सिं.पोखरी निर्माण चिपुर ५		
	चिरकिट्टे पायप सिं.यो. देवलदिव्यपुर ३-गुवाणी)		
	छुरा सिंचाइ योजना चिपुर ४		
	जोगी जाल सिं. यो. प.न.पा. ३		
	झलारी बाँध निर्माण, उदासीपुर		
	टुका सिं.यो. चिपुर ९		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	टुडेला जन प्रभात कुलो लायनिङ्ग योजना, गोदावरी ६		
	टोटी सि.यो. भद्रपुर २		
	डडसीला पाइप सि.यो. भागेश्वर ३		
	ढगर सि.यो. भागेश्वर ३		
	तलकोट सिंचाइ योजना, बेलापुर		
	तल्लो अम्तण सि.यो. भागेश्वर ७		
	तल्लो तोली दह सि.यो. भुपाल ६ वलणा		
	तुसारी लिफ्ट सि.योजना भद्रपुर ३		
	थलाखेत सि.यो.देवल दिव्यपुर ८, डडेलधुरा		
	दगलखेत सि.यो. अ.न.पा. २		
	दाउली वणथला लिफ्ट सि. यो. नवदुर्गा ७,८,९		
	देउवा गाउँ सिंचाइ योजना, दाङ्गखेत ८		
	द्वाली खेत मौरी सिंचाइ योजना, आलीताल गाविस		
	धारा पोखरी निर्माण यो. दिवलादिव्यपुर ८		
	पन्तुराटार सिंचाइ याोजना, प.न.पा.१२		
	पारिसिराइ मल्लागाउ सि.यो.बगरकोट , ५ डडेलधुरा		
	पोकना सि.यो.प.न.पा., २ डडेलधुरा		
	बकुराण सि.कुलो मर्मत भुपाल ८		
	बेणुपानी सिंचाइ कुलो मणिलेक ६		
	बेस्नकन्या सि.यो.बगरकोट, ७ डडेलधुरा		
	भत्काडा सि.यो.असिग्राम, ७ डडेलधुरा		
	भुइगडा सि.यो. आलिताल ४		
	भुमदेवलि खोलाबाट चौडीमा लिफ्ट सि.यो. चिपुर ५,६,७,८		
	मनसुता सिंचाइ योजना, कोटेली गाविस		
	मल्लो खर खेत सि. यो. अलयमेरु २		
	मल्लो धारी सि.यो. चिपुर ९		
	मोटाहल्लु सिंचाइ याजना, प.न.पा. १२		
	रन्तपाला सि.यो.मणिलेक, ८ डडेलधुरा		
	राउटे सिंचाइ योजना, आमपानी, प.न.पा. १२		
	रातामाटी सिंचाइ योजना, प.न.पा.४		
	रानागाउँ सि.पोखरी बगरकोट १		
	रामघोरैया तालमा पक्कि बाँध,गदरिया ९		
	रोल धुरखेल्ला सि.यो. बेलपुर		
	लमकट्टे सि.यो.मणिलेक , ९ डडेलधुरा		
	लरडा करलवाट सि.यो.अ.न.पा.,३ डडेलधुरा		
	लारडा सि.यो.भागेश्वर ६ डडेलधुरा		
	वण बसन्तपुर सि.यो. मणिलेक १,२		
	वागथली सिंचाइ योजना प.न.पा.११		
	वाहिरी सैन सि.यो. आलिताल -३		
	वृणुम सिंचाइ योजना अलिताल ४		
	बौलिया ४ सिराना बाँध निर्माण, बौनिया		
	शिर्ष सि.यो. प.न.पा.,४ डडेलधुरा		
	शिव मन्दिर नजिक पवेरा बाँध निर्माण, पवेरा		
	सलोन सिंचाइ योजना प.न.पा. १		
	सादनी सिंचाइ योजना, प.न.पा. ७		
	सालधारी सिंचाइ योजना, प.न.पा. ११		
	सित्तडा सिंचाइ योजना बगरकोट ३		
	सिद्धाथान सिंचाइ योजना, प.न.पा.१२		
	सेनानी सि.यो. अ.न.पा.४		
	सेरा सि.यो.मणिलेक डडेलधुरा		
	सेवाखोला फलफुल बगैचा सि.यो. डडेलधुरा		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	हाट सि.यो.अजैमेरु, ९ डडेलधुरा		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२९४२०
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	मनसुता सिंचाइ योजना (५० हे.), कोटेली १,२,३, डडेलधुरा	५०६	
	नौ गाउँ डुगरि सिंचाइ योजना (३५० हे.), बगरकोट, डडेलधुरा	१७४००	
	चम्थाला सिंचाइ योजना (८० हे.), असिग्राम ३,४ र ५, डडेलधुरा	२६१९	
	चनाइल सिंचाइ योजना (४० हे.), नानीगाँड, भागेश्वर ६, डडेलधुरा	२८२४	
	नौलाकोट सिंचाइ योजना (३५ हे.), भद्रपुर ६, डडेलधुरा	२४७१	
	गलफगाड सिंचाइ योजना, समैजी १,३ र ८, डडेलधुरा	३००	
	देउवा गाँउ सिंचाइ योजना गाँखेत ८, डडेलधुरा	१०००	
	बाहीरीसेन सिंचाइ योजना आलीताल ३ डडेलधुरा	१०००	
	जीउनी जालतडी सि यो तछीगाउँ कोटदेवी डडेलधुरा	१०००	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	३००	
	परिगाउ सिंचाइ योजना , डडेलधुरा		
	शिर्ष सिंचाइ योजना, डडेलधुरा		
	सत्याल सिंचाइ योजना, भागेश्वर ४ सतीगाउ डडेलधुरा		
	सल्लाघारी सिंचाइ योजना , चिपुर ९ डडेलधुरा		
	सुनेतडा पार्श्वेखेत सिंचाइ योजना, अ.न.पा ६ कोटेली डडेलधुरा		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२०,८००
	१. स्थल बिशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	मझुरी तटबन्ध, आलि ताल	५००	
	सुन खोला तटबन्ध, आलि ताल ३, ५	५००	
	आलीताल धुली खेत तटबन्ध, आलीताल	५००	
	उग्रतारा उ.मा.वि. संरक्षण तथा पहिरो नियन्त्रण, अ.न.पा. ७,	५००	
	समैजी मन्दिर संरक्षण, अ.न.पा. ७	५००	
	तिखातरगाड नियन्त्रण, असिग्राम	५००	
	महाकाली नदी नियन्त्रण, परशुराम न.पा. तातोपानी	५००	
	(ख) पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरू		
	शिर्षगाड पहिरो नियन्त्रण	५००	
	वेडुपानी खोला नियन्त्रण, मणिलेक ५	५००	
	२. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	डोटेली गाड नियन्त्रण, डडेलधुरा	५,०००	
	रुवा खोला सकायल गाड नियन्त्रण	५,०००	
	नानी गाड खोला नियन्त्रण	५,०००	
	३. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१,०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	सरस्वति उ. मा. वि. पहिरो नियन्त्रण तथा बस्ति संरक्षण, बगरकोट ७	५००	
	भागेश्वर पहिरो नियन्त्रण तथा बस्ति संरक्षण, भागेश्वर ९ सल्लेडी	५००	
जिल्ला :	कंचनपुर		(रु. हजारमा)
ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
३५७१०३	सिंचाइ तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना		१७३,२००
	महाकाली, पथरैया, मोहना सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन	१३१,६००	
	बागुन सि.यो.,दौजी ४ कंचनपुर	३००	
	कालापानी सि.यो.(६०० हे.) झलारी १-७, कंचनपुर	४०,०००	
	दैजि डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना (३६० हे.) कंचनपुर	१०००	

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	परासन डिप टयुव्वेल कञ्चनपुर	३००	
३५७११४	भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुव्वेल सिंचाइ आयोजना		४०,३५०
	भूमिगत जल सिंचाइ विकाश डिभिजन	२००	
	डिप टयुव्वेल मर्मत	५५०	
	स्यालो टयुव्वेल/इनार निर्माण (विभिन्न उपायोजना)	१२,५००	
	पुनरवास न.पा.-२ क गाउ, डिप टयुव्वेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	भि.न.पा. -८, ब्रमटोल डिप टयुव्वेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	कृष्णपुर-१, पहरिया डाडे साल डिप टयुव्वेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	कृष्णपुर-३, मालुवेला उग्रतारा टोल डिप टयुव्वेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	बाइसी विचवा-५ विकास बस्ती डिप टयुव्वेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	देखतभूली ४, कलागौदी डिप टयुव्वेल सिंचाइ प्रणाली	२५००	
	सुडा ६ गा.जि बैजनाथ जउस	२५००	
	पुनर्वास ११ अरनिकाे बस्ती डिप टयुव्वेल सिंचाइ उप-आयोजना	१९००	
	भीमदत्त न.पा.-८, तिलाचौर डिप टयुव्वेल सिंचाइ उप-आयोजना	३८००	
	बुलाेरी न पा १ मटैया डिप टयुव्वेल सिंचाइ प्रणाली	२०००	
	पुनर्वास ८ माच्छापुछे डिप टयुव्वेल सिंचाइ प्रणाली	१९००	
३५७११८	मर्मत संभार आयोजनाहरु		२००००
	क) कृषक व्यवस्थित सिंचाइ प्रणालीहरु (FMIS)		
	धारापानि सिंचाइ प्रणाली, दोमिल्ला, कृष्णपुर १	४००	
	सिंहपुर सिंचाइ प्रणाली, कृष्णपुर ७	४००	
	मुसेपानि घुर्सुवा सिंचाइ प्रणाली, वेदकोट ६	४००	
	चिउरीगाड कालापानि पारीफाँटा सिंचाइ प्रणाली, झलारी पिपलाडी ८	५००	
	जडेपानी कुलो सिंचाइ प्रणाली	४००	
	सुतीमा नाला सिंचाइ प्रणाली, बेलौरी	४००	
	ख) संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाइ प्रणालीहरु (AMIS)		
	महाकाली सिंचाइ प्रणाली कञ्चनपुर	१७५००	
३५७१२२	महाकाली सिंचाइ आयोजना (तिश्रो)	३९२,८१३	३९२,८१३
३५७१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना		३५००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	गहतडी न.प्र.सि.यो., भि.न.पा. ९, (३५ हे.)	८००	
	गुडवुजुला ताल सिंचाइ कृष्णपुर २, कञ्चनपुर	७००	
	वानी देखताभूली टार लिफ्ट सि.यो झलारी न.पा. कृष्णपुर	७००	
	मुक्त कमेया बस्ती स्प्रिगकलर सि.यो, वेदकोट न.पा.२	७००	
	रामवस्ती पुनर्वास लिफ्ट सि.यो, पु.न.पा.	५००	
	आ) अध्ययन वाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरि प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	१००	
३५७१२७	मझौला सिंचाइ आयोजना		४०,०००
	अ) क्रमागत उपयोजनाहरु		
	धारा पानी सिंचाइ योजना, कृष्णपुर १ (४०० हे.)	२६,४००	
	चुनेपानी मुसेपानी सिंचाइ योजना, सुडा ७ (२३० हे.)	८,०००	
	तुलतुले सिंचाइ योजना कृष्णपुर ६	४,८५०	
	आ) अध्ययनवाट सम्भाव्य भएका योजनाहरुको स्वीकृत कार्य विधि पूरा गरी प्रथमीकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	६५०	
	कालापानी माथि सिंचाइ योजना झलारी, कञ्चनपुर		
	कृष्णपुर सिंचाइ योजना कृष्णपुर २, कञ्चनपुर		
	खल्ला मछेडी सिंचाइ योजना भि न पा ९, कञ्चनपुर		
	चिउरीगाड सिंचाइ योजना झलारी, कञ्चनपुर		
	बछेला सिंचाइ योजना, दैजि ३ (२१० हे.), कञ्चनपुर		
	बाँनी दखत भुली सिंचाइ योजना देखतभूली, कञ्चनपुर		
	बेल्डाडी सिंचाइ योजना झलारी, कञ्चनपुर		
	ब्रह्मदेव सिंचाइ योजना ब्रह्मदेव, कञ्चनपुर		

जिल्लागत बजेट

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	वार्षिक बजेट	जम्मा बजेट
	भूमिराज सिंचाइ योजना भि न पा १०, कञ्चनपुर		
	सिमलफाँटा सिंचाइ योजना झलारी २, कञ्चनपुर		
	सुन्दरीफाँटा खार खोली सिंचाइ योजना कृष्णपुर १, कञ्चनपुर		
	हल्दे खोला सिंचाइ योजना, भि.न.पा. ९, कञ्चनपुर		
	इ) आयोजना पहिचान गर्ने कार्य	१००	
	अन्य सिंचाइ योजनाहरू, कञ्चनपुर		
३५७१३०	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम		२०,५१२
	अ. क्रमागत उपआयोजनाहरू		
	पलंगी सुवाडी सिंचाइ योजना (१५० हे.), भि.न.पा. ९, कञ्चनपुर	१,५००	
	ब्रह्मदेव सिंचाइ योजना (२२५ हे.), भि.न.पा. ९, कञ्चनपुर	१५,००४	
	तरुलपानि सिंचाइ योजना (३५ हे.) भि.न.पा. ३ मुसेटी, कञ्चनपुर	३,४५०	
	आ.अध्ययनबाट सम्भाव्य भएका योजनाहरूको स्वीकृत कार्य विधि पुरागरी प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	५५८	
	त्रिशक्ति सिंचाइ योजना, भि.न.पा., कञ्चनपुर		
	हात्तिथला सिंचाइ योजना, देजी ७, कञ्चनपुर		
	बालुवानाला सिंचाइ योजना, रैकवार विचुवा, कञ्चनपुर		
३५७१०९	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम		२०३८००
	१. जनसहभागितामा आधारित जनताको तटबन्ध कार्यक्रम		
	महाकाली नदी नियन्त्रण योजना, कञ्चनपुर - जनता	७००००	
	दोध (मछेली) नदी नियन्त्रण योजना, कञ्चनपुर - जनता	७००००	
	मोहना नदी नियन्त्रण योजना	४००००	
	२. स्थल विशेष गरिने प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	(क) नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	आकस्मिक नदी नियन्त्रण कार्य	५००	
	बछेला खोला नि. यो. वेतकोट न.पा. ५ धरमपुर विच फाँट (सुक्त कमैया वस्ति)	५००	
	स्थानीय नाला नियन्त्रण, सुडा ६, इसपुरा	५००	
	भासी खोला नियन्त्रण, भि.न.पा. २	५००	
	सुरखा नदी नियन्त्रण, वेतकोट ४	५००	
	भासी खोला नियन्त्रण, भि.न.पा. १८, जनज्योति टोल	५००	
	झाउले खोला नि. यो. वेतकोट न.पा. ५ धरमपुर पोलखरी	५००	
	खनीया खोला नियन्त्रण नयाँतिलकपुर	५००	
	(ख) पहिरो ब्यवस्थापन कार्यहरू		
	कालापानी नाला बाढी पहिरो नियन्त्रण, झा.पि. ७, कालापानी	५००	
	टोटी नाला बाढी पहिरो नियन्त्रण, झा.पि.न.पा., टोटी	५००	
	३. मझौला नदी नियन्त्रण कार्यहरू		
	खनिया र रौतेला खोला नियन्त्रण	६,०००	
	कन्कटी खोला नियन्त्रण	६,०००	
	चौधर नदी नियन्त्रण	६,०००	
	४. आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुनः स्थापन कार्यहरू		
	आकस्मिक मर्मत संभार तथा बोरा, जि.आई.तार खरिद र बुन्ने कार्य	८००	
३५७१३१	बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू, इन्द्रावती बगर करिडोर आयोजना समेत		१०००
	१. बस्ति-टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	मलेरिया नाला दोधारा चाँदी न.पा. नयाँगाउँ	५००	
	वनहरा नदी तटबन्ध, आमघाट दुवाह देखलभुली ६	५००	